
Literatur Allgemein
1 Deutsche Kolonien, 7 Bücher zur Geschichte als gebundene Kopien (zum Teil in Farbe), dabei u.a. Postanstalten in

DOA (Brönnle) Münzenkatalog etc.
Gebot

2 Frick: Schiffspost im Nord- und Ostseeraum, 350 S. mit über 1000 Beleg- und Stempelfotos, 1981, sehr gut erhal-
ten.

82,—

3 Post Archiv: umfassende Sammlung mit vielen wissenswerten Informationen u. Abbildungen in 8 Luxusalben, alleine
der Bezugspreis von Borek schon über 1600,— DM

200,—

Literatur Europa
4 SCHWEIZ: „Schweizer Briefmarken“, 197 Seiten Werk in 2 Bänden v. Max Hertsch / Kurt Wirth v. Silva-Verlag, Zürich

mit 135 dekorativen Abbildungen, darin enthalten viel wissenswertes über u.a. Postgeschichte, Poststempel, Vor-
phila, Kantonal-, Hotelpost- Privatmarken etc., fast unbenutzt, neuwertig

60,—

Literatur Numismatik
5 Franke: Münzen aus Porzellan, Steinzeug und Ton, Katalog mit Abb. u. Bewertungen, Ausg. 1975, 42 S., gute Erh. 26,—
6 Meyer: Katalog der französischen Notmünzen aus der Zeit des Ersten Weltkriegs bis etwa 1931, Ausg. 1977, 97 S.,

gute Erh.
26,—

Literatur Papiergeld
7 Mehl: Das Papiernotgeld von Ostpreussen, Westpreussen u. Posen 1914-23, einige Abb. u. alle Scheine bewertet,

Ausg. 1975, 126 S.
26,—

8 Ramjoie: Die Abstempelungen der deutschen Geldscheine in Ost-Belgien, Ausg. 1973, 108 S., gute Erh. 22,—
9 Siemsen: Das Notgeld Portugals 1917-22, Ausg. 1971, 69 S., gute Erh. 22,—
10 Bazlik: Ungarische Banknoten 1926.75, einige Abb. u. alle Scheine in 6 versch. Qualitäten bewertet, Ausg. 1974, 78

S., gute Erh.
22,—

Briefposten
11 Deutsches Reich, a. 50 Briefe/Karten mit diversen interessanten Sonder- u. Nebenstempel, dazu Briefausschnitte,

GS usw. interessanter Posten
150,—

Motive
12 SCHILLER: 88 Pf. AFS-BERLIN-CHARLOTTENBURG 04.11.59 „Schiller-Theater“ auf Eilboten-Rohrpostkarte mit

entspr. Absendervordruck
[ 44,—

13 PFADPFINDER: Französische ungebrauchte Sonderganzsache mit Zuschlag zugunsten der Pfaddinder, rs. s/w jun-
ger Bogenschütze, tadellos

P74 [ 22,—

14 EISENBAHN: Nord Korea 1983, 20-50 Ch. im ungezähnten Kleinbogen, kleine Rarität, Mi.: 2025,- DM ++ 2371/79B  ** 100,—

Europa-Union
15 1963, kpl. Jahrgang (19 Länderausgaben) inkl. Zypern, tadellos postfrisch ** 90,—
16 1966, kpl. Jahrgang (19 Länderausgaben) inkl. Portugal u. Zypern, tadellos postfrisch ** 50,—
17 1967, kpl. Jahrgang (19 Länderausgaben) inkl. Portugal u. Zypern, tadellos postfrisch ** 80,—
18P FRANKREICH: 1958, kpl. ungezähnt, tadellos postfrisch 1210/11  ** 60,—
19 FRANKREICH: 1958, kpl. ungezähnt, tadellos postfrisch 1210/11  ** 60,—
20 LIECHTENSTEIN: 1960, Schmuck FDC, tadellos 398  FDC 25,—
21 LIECHTENSTEIN: 1960, Schmuck FDC, tadellos 398  FDC 25,—
22 LIECHTENSTEIN: 1960, tadellos rundgestempelt 398 # 20,—
23P LUXEMBURG: 1956, 2 Fr. u. 3 Fr. auf Brief, Lufthansa-Eröffungsflug Wien-Deutschland, tadellos 555/56 [ 50,—
24 LUXEMBURG: 1957, Schmuck FDC, tadellos 572/74  FDC 25,—
25 LUXEMBURG: 1957, Schmuck FDC, tadellos 572/74  FDC 25,—
26 MONAKO 1979, Block 27 Fernmeldewesen, tadellos postfrisch Bl.15  ** 20,—
27 PORTUGAL 1977, Block 20 Landschaften, tadellos postfrisch Bl.20  ** 70,—
28 PORTUGAL 1979, Block 27 Fernmeldewesen, tadellos postfrisch Bl.27  ** 20,—
29 SAN MARINO: 1961, Schmuck-FDC, tadellos 700  FDC Gebot

Baden
30P 1 Kr. schwarz a. sämisch, vollrandiges Prachtstück mit Fünfringstpl., dopp. gp. Bühler 1a # 300,—
31P 1Kr. schwarz a. braun, rundgest. Prachtst. mit klarem NS „73", knapprandig, zweiseitig tangiert 1b # 76,—
32P 1 Kr. schwarz auf braun gestempelt Kab. 1b # 120,—
33P 1 Kr. schwarz auf braun (als Bestellgeld) und 3 Kr. schwarz auf gelb, beide mit gutem Schnitt, mit Stempel

„27" auf Briefvorderseite von Donaueschingen 25 Aug nach Heiligenberg, sehr seltene und dekorative Kom-
bination, Fotoattest Flemming BPP

1b, 2b ] 600,—

34P 3 Kr. schwarz auf orangegelb, guter Schnitt, gest. „133" auf doppelt verwendeter Briefhülle von Sinsheim 6 Mai
(1851) nach Heidelberg mit Ank-Stempel, sehr früher Beleg vom 6. Tag der badischen Marken.

2a [ 200,—

35P 3 Kr. schwarz a. gelb, normal geschnittenes Kabinettstück mit zentrisch klarem Stempel „P.D.“ und rotem Fünfrings-
tempel „28" von Durlach, seltene Zufallsentwertung!

2b # 100,—

36 6 Kr. blaugrün tadellos gestempelt 3a # 36,—
37 6 und 9 Kr. je in I. Auflage, zwei farbfrische und sauber gestempelte Werte mit kleinen Mängeln, je gepr. Stegmüller

BPP
3a, 4 a # 50,—

38P 6 Kr. blaugrün Neudruck sauber ungebraucht 3aND  * 56,—
39P 9 Kr. schwarz a. mattrötlichkarmin, re. Normalschnitt, sonst dreis. breitrd. auf Kabinettbriefstück mit NS „25" von

Constanz, je doppelt sign. Bühler und Krause (HK), Mi. Euro 200.-
4a ] 70,—

40 1 Kr. schwarz a. weiß, ungebraucht o. G., kl. Mängel, gepr. Seeger BPP 5  (*) 40,—
41 1 Kr. schwarz a. weiß im selt. senkr. Prachtpaar, voll-breitbrandig, jede Marke zentr. mit bess. Nummernstpl. „139"

Stockach, Mi. 300,— + 40,— DM
5 # 46,—

42P 1 Kr. schwarz a. weiß, voll-allermeist schön gleichm. breitrandig, sauber gest. a. dekor. kl. Kab.-brfstück, Mi. 150.— 5(2) ] 50,—
43P 1 Kr. schwarz auf weiß und 3 Kr. schwarz auf blau, beide in gutem Schnitt, gest. „27" auf Briefstück, Kabinett 5,8 ] 120,—
44 1 Kr. schwarz a. weiß, 3 Kr. (2) dabei roter Stempel, 6 Kr. (2) in 2 Nuancen, 3 Kr. schwarz a. blau, alles ausgesucht

schöne Kab./Luxusstücke
5/8 # 60,—

45P 3 Kr. schwarz a. grün mit 13mm OBERRAND auf Briefstück, kleiner Klebeknitter, gepr. Seeger BPP 6 ] 50,—
46P 3 Kr. schwarz a. grün, allseits überrandiges UNTERRANDSTÜCK mit 10mm Bogenrand und Teilen von 4 Neben-

marken auf Kabinettbriefstück mit Fünfringstempel „87" von Mannheim, gepr. Stegmüller BPP
6 ] 100,—

47P 3 Kr. Neudruck, farbfrisches, breitrd. und postfrisches Luxusstück, gepr. Stegmüller BPP 6ND  ** 100,—

8



48 6 Kronen schwarz auf gelb als saubere EF aus Weinheim nach Fulda. 7 [ 20,—
49P 6 Kr. schwarz a. gelb, farbfrisches, senkr. Kabinettpaar mit zwei klaren NS „93" von Mosbach, nur unten re. minimal

an Bildkante touchiert, sonst voll- bis überrd. mit Teilen der Nebenmarken, Fotokurbefund Stegmüller BPP “ein-
wandfrei"

7(2) # 100,—

50P 6 Kr. Neudruck, tadellos postfrisches waager. Paar aus re. unterer Bogenecke, der Bogenrand hat Falz und einen
Bug, dennoch eine sehr attraktive Einheit, gepr. Stegmüller BPP

7ND (2)  ** 205,—

51P 3 Kr. schwarz a. blau als EF auf interessantem, größeren Briefteil mit blauem Federkreuz u. hs. Vermerk, NS „153",
ng. K2 von Waldshut, ng. Ra1 “B.6.K.", roter Grenzübergangsstempel

8 ] 40,—

52P 3 Kr. schwarz a. blau, alls. breitrd. auf Luxusbriefstück mit ideal eingepaßtem NS „43" von Freiburg, gepr. Stegmüller
BPP

8 ] 76,—

53P 3 Kr. schwarz a. blau, alls. breitrd. Luxusstück mit Plattenfehler „Delle in der oberen Randlinie über B“ und klarem NS
„66" von Jestetten, gepr. Stegmüller BPP

8PLF. # 76,—

54P 3 Kr. lebhaftpreußischblau, fast perfekt gezähntes Prachtstück mit Zackenrand-Nr.-Stempel „177", bestens signiert
Stegmüller BPP

10a # 25,—

55P 3 Kr. lebhaftpreußischblau auf Kabinettbriefstück mit zentrisch klarem NS „79" von Lahr, gepr. Stegmüller BPP 10a ] 40,—
56P 3 Kr. preußischblau mit roter Versuchsgummierung auf Briefteil mit klarem NS „25" und ng. K2 CONSTANZ, die sel-

tene Marke hat unten einen kleinen Flachriß, sonst tadellose Erhaltung, Fotobefund Stegmüller BPP
10aI ] 125,—

57P 9 Kr. lebhaftrosarot, # Kabinettstück, gepr. Flemming BPP 12 # 90,—
58 9 Kr. hellrötlichbraun, farbfrisches Kabinettstück mit klarem K2 MANNHEIM, gepr. Stegmüller BPP 15a # 40,—
59P 9 Kr. gelbbraun gestempelt Pra., gepr. Seeger 15b # 120,—
60 3 Kr. Wappen eng. gez. alls. bestens gez. ideal exakt zentr. und gerade mit glasklarem Nrnstempel 123 (St. Blasien)

entwertet Luxus a. größerem Briefteil, Mi. lose 500,- + 50,-
16 [ 175,—

61 1 Kr. u. 3 Kr. a. Faltbriefhülle von Kenzingen nach Ettenheim 17/18 [ 15,—
62P 1 Kr. grauschwarz gestempelt Pra., gepr. Maussner 17c # 120,—
63 3 Kr. rosa, drei Stück mit Uhrradstempel „1", “2" und „3" 18 # 15,—
64 3 Kr. rosa auf Luxusbriefstück mit vollem K2 DONAUESCHINGEN 18 ] Gebot
65 3 kr. hellrot, kl. Briefstück mit doppelt abgeschlagenem glasklarem zentr. K2 „ FREIBURG STADTPOST“, Kabinett 18 ] 25,—
66P 6 Kr. ultramarin mit zentr. Einringstempel „164" der Bahnpost und mit auf Marken seltener Zufallsentwertung eines

roten Stempel “P.D.", kleine Zahnkorrektur
19a # 75,—

67 6 Kr. preußischblau tadellos gestempelt Kab., gepr. 19b # 38,—
68P 6 Kr. preußischblau auf weißem Kabinettbriefstück mit klar und geradesitzendem K2 SINSHEIM, gepr. Stegmüller

BPP
19b ] 50,—

69P 6 Kr. preußischblau auf LUXUSBRIEFSTÜCK mit klarem NS „90" von Merchingen, gepr. Stegmüller BPP 19b ] 60,—
70P 9 Kr. hellrötlichbraun, senkr. 15er-Block, postfrisch mit Originalgummi in typischem Auftrag, einige Patina-

punkte stören insgesamt nicht diese seltene Blockeinheit, Fotoattest Flemming BPP
20a  ** 500,—

71 9 Kr. hellrötlichbraun, ungebrauchter Viererblock, 3 Werte postfrisch! 20a (4)  **/* 20,—
72 9 Kr. gelbbraun tadellos gestempelt, Kab 20b # 30,—
73 9 Kr. fahlbraun, Luxus mit ideal zentr. glasklarem „79", Lahr, schöne EF a. Prachtbrief, innen mit Panoramadruck der

Kaffeerösterei Lahr, seltene Beleg
20ba [ 75,—

74P 18 Kr. grün gestempelt, Mängel 21a # 105,—
75P 18 Kr. hellgrün # fast zentrischer NS „79" 21a # 300,—
76FP 18 Kr. grün, farbfrisches und vollzähniges Exemplar mit idealem Luxusabschlag eines zweifelsfrei echtem

Einringstempel „164" in bis zum heutigen Tage nicht nochmals belegter Type, die Marke selbst hat einen
kleinen Zahnspalt und ist sonst in tadelloser Erhaltung, ausführlicher Prüfungsbefund Unverferth “...mit ei-
ner mir bisher unbekannten Stempeltype..." und kurze Stellungnahme Stegmüller

21a # 510,—

77P 18 Kr. dunkelopalgrün gestempelt rep. 21b # 280,—
78FP 30 Kr. lebhaftorange, # 1/2 Zahn, sign. 22a # 450,—
79P 30 Kr. dunkelgelblichorange # optisch schön, repariert, gepr. Richter, Engel 22b # 240,—
80 30 Kr. dunkelgelblichorange # rep., gepr. Seeger (Mi. 4000,— DM) 22b # 350,—
81P 30 Kr. gelborange, postfrischer Luxusviererblock, sign. Ebel, Fotobefund Stegmüller BPP „tadellose Erhaltung“ 22b (4)  ** 205,—
82P 7 Kr. blau, farbfrischer, waager. Dreierstreifen mit mehrfach aufgesetztem K1 DINGLINGEN, Fotokurzbefund Steg-

müller BPP „leichte Mängel“
25a (3) # 100,—

83P 7 Kr. blau im postfrischem LUXUS-Viererblock mit 20mm Unterrand!, Fotokurzbefund Stegmüller BPP „einwandfrei“ 25a (4)  ** 100,—
84P 7 Kr. hellblau, klar gest. Kabinetterhaltung 25b # 52,—

Baden Porto
85P 1 Kr. schwarz a. gelb, senkrechtes Paar in ausgabetypischer Zähnung, d.h. ein Zahn re. unten verkürzt und sonst ta-

dellos, zusammen mit fehlerhaftem Einzelstück als 3 Kr.-Frankatur auf Briefstück mit zartem Postablagestempel
STAUFEN POSTABL: WASEN-HOF, Fotobefund Stegmüller BPP

1x (3) ] 410,—

86 3 Kr. Landpost, gest. Prachtstück 2x # 46,—
87 3 Kr. schwarz a. gelb auf Briefstück mit vollem K2 HEILIGENBERG, etwas höher sign. Stegmüller BPP 2x ] 36,—
88P 3 Kr. schwarz a. gelb, zwei farbfrische Kabinettstücke mit klarem K2 HEILIGENBERG auf Briefvorderseite, gepr.

Stegmüller BPP
2x (2) [ 150,—

89 3 Kr. schwarz a. gelb im ungebrauchtem Sechserblock mit linkem Bogenrand, drei Werte sogar postfrisch, Kabinett 2x (6)  **, * 25,—
90P 3 Kr. schwarz dunkelgelb, dickeres Papier, senkr. links oberes Eckrandpaar, die obere Marke mit Falz, die untere

Marke postfrisch, typische Dezentrierung, tadellose Erhaltung, in dieser Form sehr selten und von hohem Liebha-
berwert!

2y (2)  **/* 150,—

91P 12 Kr. schwarz a. gelb im ungebrauchtem Kabinett-Viererblock mit Unterrand, das obere Paar sogar postfrisch, der
Rand wird durch Falz gestützt. Eine nicht häufige Einheit!

3(4)  **, * 100,—

92 12 Kreuzer tadellos postfrisch 3x  ** 46,—
93 12 Kr. Landpost mit PF I, tadellos ungebr., gepr. Bühler 3xI  * 44,—

Baden Nummernstempel
94 4 (blau) - AGLASTERHAUSEN, glasklarer Luxusabschlag auf 3 Kr. mit leichten Mängeln, Fotokurzbefund Stegmüller

BPP
2a # 76,—

95P 15 - BLUMENFELD, klar auf Kabinettbriefstück 6 Kr., gepr. Stegmüller BPP 7 ] 50,—
96P 68 - KEHL, ideal auf Luxusbriefstück 6 Kr., gepr. Stegmüller BPP 7 ] 50,—
97 95 - Mülheim, klar u. zentrisch abgeschlagen a. 3 Kr. hellrot 18 # 20,—
98P 117 - RIEDERN, sehr klar auf Briefstück 3 Kr. schwarz a. blau, die Marke ist links berührt und dreiseitig voll- bis

breitrd., STEMPELSELTENHEIT, Fotokurzbefund Stegmüller BPP
8 ] 150,—

99P 164 - FÜNFRINGSTEMPEL der Bahnpost, klar auf Briefstück 3 Kr. (li. Scherentrennung), gepr. Stegmüller BPP 10b ] 50,—
100P 164 - Zackenkranzstempel der Bahnpost, zentrisch auf Prachtbriefstück 3 Kr., sign. Unverferth 18 ] 50,—
101P 164 - Einringstempel der Bahnpost, Type I, Luxusabschlag auf Kabinettstück 9 Kr., gepr. Stegmüller BPP 4b # 50,—
102P 164 - FÜNFRINGSTEMPEL der Bahnpost, klar und zentrisch auf Kabinettstück 9 Kr. mit Falz auf Briefstück, Foto-

kurzbefund Stegmüller BPP
4b # 125,—

103P 164 - Einringstempel der Bahnpost, Type 4, klar auf li. leicht berührtem, sonst vollrd. senkr. Paar 9 Kr., gepr. Steg-
müller BPP

4b (2) # 50,—
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104P 164 - Einringstempel der Bahnpost, Type III, 2x auf Briefstück mit senkr. Paar und Einzelstück 1 Kr., letztere kleiner
Einriß, sonst tadellos, gepr. Stegmüller BPP

9(3) ] 76,—

105FP 165 - RITTERSBACH, vorzüglich klar und zentrisch auf etwas verbesserter 3 Kr., STEMPELSELTENHEIT, Fotokurz-
befund Stegmüller BPP

6 # 410,—

Baden Uhrradstempel
106P „9", klar auf Kabinettbriefstück mit alls. breit- bis überrd. 3 Kr., gepr. Stegmüller BPP 8 ] 76,—
107 „8", klar und voll auf Prachtstück 3 Kr., gepr. Unverferth, einige kurze Zähne links 18 # 30,—
108P „20", klar und voll auf Kabinettstück 3 Kr., gepr. Stegmüller BPP 10a # 50,—
109P „20" - ideal auf 3 Kr. (winziger Stempeldurchschlag) als EF auf Faltbrief mit vollst. Inhalt aus “Liedolsheim" und mit ng.

Postablagestempel BRUCHSAL - GRABEN sowie ng. K2 BRUCHSAL 17 APR. (1864) nach Oestringen, gepr. Steg-
müller BPP

18 [ 100,—

Baden Ortsstempel
110P B.3.K. - Verrechnungsstempel, ideal auf 3 Kr., ein Zahn ergänzt, gepr. Unverferth u. Pfenninger 18 # 150,—
111P BADEN - Ovalstempel, je klar auf 1 und 9 Kr., kleine Unebenheiten 17a,20a # 60,—
112FP LINKENHEIM 30 DEZ - K1, später Postort, klar und geradesitzend auf Luxusbriefstück 3 KR.,

STEMPELSELTENHEIT, Fotobefund Stegmüller BPP
24 ] 410,—

113P NEUFREISTEDT - K1, später Postort, auf Briefstück 3 KR., großer diag. Riß verklebt, Fotokurzbefund Stegmüller
BPP

24 ] 76,—

Nachverwendungen
114P 164 - Einringstempel der Bahnpost, sehr klar und zentrisch auf 9 Kr. braun von Thurn und Taxis, Marke angeschnit-

ten und zwei kleine Einrisse, seltene Fremdentwertung, gepr. Unverferth
T.u.T.34 # 150,—

115P EMMENDINGEN - K2, 2x klar auf Prachtbriefstück mit sehr farbfrischem waager. Paar 1 Kr. kl. Schild DR7 (2) ] 56,—

Bayern Ganzsachen
116 14 ungebrauchte Postanweisungen, Mi 78,50,- EUR A103/A 117

**/[
25,—

117 Abschiedausgabe 1920, reiner Bedarf: K12 (oh. Rand), P116 ohne Zusatz (1 Ablageloch), P117 (Aufspiesloch), Mi.
etwa Eur 110,—

K12/P117 [ 35,—

118 Wappenmuster 1914/1918, 5 Kartenbriefe, 14 Postkarten, nur Bedarf, Mi. über Eur 88,— K5/P114 [ 30,—
119 Wappen mit Krone 1914 bis Abschied, 22 fast nur verschied. Postkarten mit besseren (P111), 7 Kartenbriefe, Mi.

Eur 98,50
K5/P117 [ 30,—

120 2 3-Kreuzer-Umschläge: von Nürnberg nach Wien, von Frankenthal nach Neustadt an der H., Mi. Eur 120,— U1K1 #/[ 40,—
121 2 3Kreuzer-Umschläge; von München nach Tegernsee, von Nittenau nach Nürnberg, Mi. Eur 120,— U1K1 #/[ 40,—
122 2 Postkarten: von Ludwigshafen nach Zweibrücken (Vertreterkarte), von Landau nach Burweiler (kleiner Enderiss),

Mi. Eur 180,—
P2I #/[ 35,—

123 Bedarfsantwortkarte im Ortsverkehr München, Mi. Eur 90,— P10A [ 30,—
124 Bedarfsantwortkarte von Veitshöchheim nach Gemünden A/M, saubere Erhaltung, Mi. Eur 175,— P11bA [ 60,—
125 Ziffer auf Rautenuntergrund 1897/1910, 17 versch. Frage + Antwortkarten in guter Qualität, Mi. Eur 174,— P27/P85 [ 55,—
126 Ziffermuster 1897/1906, 4 Postk.: P43/01 und 55I/01 mit Zusatzfrankatur, P47 Sonderstempel, P80/02 Bedarf

nach Spanien, Eur 55,—
P47/55u.a [ 15,—

127 6 Postkarten, dabei 2 St. Ersttagsbedarf und einmal mit 76, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 86 (eingeschrieben) vom 2. Gül-
tigkeitstag, Mi. Eur 43++

P91 [ 25,—

128 Wappenmuster 1914/1918, 5 Frage- und Antwortkarten: P95/03F/A Bedarf, P95/03A Bedarf, P100/02 F/A Phil,
P106 F/A Phil, P106 A Bedarf, Mi. Eur 95,—

P95/106 [ 30,—

129 Wappenmuster 1914, saubere Bedarfsantwortkarte aus der Schweiz, 13.VII.14, Mi. Eur 120,— P96A [ 40,—

Bayern
130 Prachtlos (aus 1897) von 15 R-Briefen mit MeF und MiF. [ 52,—
131 Über 120 Belege ab Vorphila bis Inflation mit Schwerpunkt Wappenausgabe, dabei viel Bedarfspost, GSK, EF und

interessante Verwendungen, wir sahen u.a. 20 Einschreiben-Postaufträge inkl. 3x EF der Mi.-Nr. 66, hoher Katalog-
wert ex Marienburg-Sammlung!

[ 280,—

132P GA-Postkarte 5 Pfg mit Zusatzfrankatur 10 Pfg als Ortspostkarte NEUSTADT a. Hdt. 13.10.1897, rücks. hochdeko-
ratives, farbiges WEINETIKETT „1893r. Sorster Mühlweg / Wachenheim“, selten, senkr. Bug

[ 50,—

133 1 Kr. rosa, Sammlung von 19 Marken und zwei Briefen, dabei Farbnuancen, versch. Stempel etc., schönes Los. 3I #/]/[ 105,—
134P 6 Kr. braun, breit bis überrandig mit 4 Schnittlinien, mit Stempel und Federzugentwertung, Luxus 4I # 52,—
135P 6 Kr. braun, voll bis breitrandig, gest., Kabinett 4I # 62,—
136P 6 Kr. braun, breit bis überrandig mit gMr. „20", Luxus 4I # 105,—
137P 6 Kr. braun, breit bis überrandig mit 4 Schnittlinien, mit gMr „217", Luxus 4I # 130,—
138P 6 Kr. braun, allseits überrandig mit 4 Schnittlinien, gest., Luxus 4I # 130,—
139 6 Kr. braun, gute Type I, allseits breitrandig, sauber mit Hkr. PASSAU entwertet, Kab.-Stück, gepr. Schmitt BPP, Mi.

280,—
4 I # 80,—

140 3 Kr. dkl. braunorange, waagr. 2er Streifen, vollrandig,  MR „243", tadellos 4II(2) # 22,—
141 6 Kr. braun, Type II, interessante Studie mit 80 losen Marken und 3 Briefen mit meist sauberen und verschiedenen

Abstempelungen, alles sauber auf Albenblättern nach Platten sortiert und beschriftet, dabei auch Paare und Rand-
stücke, sehr schönes Objekt!

4II(83) #/[ 120,—

142 9 Kr. mit Plattenfehler IV, Pracht-Stück mit zentrischem oMr-Stempel „37" 5dIV # 25,—
143P 12 Kr. rot * Luxusstück, gepr. Pfenninger 6  * 80,—
144P 12 Kr. rot gestempelt Pra 6 # 76,—
145P 12 Kreuzer rot schön gestempeltes Kab.-Briefstück 6 ] 98,—
146 18 Kr. gelborange, tadellos ungebr. Kabinettwert, gepr. Hoffmann-Gisecke 7  * 50,—
147P 18 Kr. gelblichrotorange mit o Mr. „356", bildseitig ansehnliches Stück, mit kleinen Beanstandungen 7 # 30,—
148P 18 Kr. gelblichorange, voll- bis breitrandig mit Nr.-Stempel „145", bestens signiert Brettl BPP 7 # 80,—
149P 18 Kr. gelb, farbfrisches und voll- bis breitrd. Kabinettstück mit klarem gMR „18", gepr. Bühler 7 # 90,—
150 18 Kr. gelblichorange, gest. Kabinett 7 # 102,—
151 18 Kr. gelblichorange, 3x gestempelt, knapp- bis breitrandig, 1x signiert Pfenninger, dazu saubere Nr. 6 7 # 120,—
152P 1 Kr. gelb, 2 Stück, beide breitrandig Ra 2 „München 31. August 1866" auf Briefstück, Luxus 8 ] 20,—
153 1 Kr. gelb, 16 lose Marken und 1 Brief mit verschiedenen Ortsstempel-Entwertungen, dabei vollrandige Prachtstü-

cke und meist klare Abstempelungen
8(17) #/[ 100,—

154 1 Kr. gelb, 18 auf Albumseite mit verschiedenen Nummernstempeln, dabei breitrandige Prachtstücke mit auch zen-
trischen und klaren Abstempelungen, schöne Studie

8(18) # 100,—

155 3 Kr. rot, voll bis breitrandig, oben mit 4,5 mm Oberrand, gest. gMr. „101", Luxus 9 # 16,—
156 3 Kr. rot, waager. Paar, voll bis breitrandig, mit g Mr. „356", Kabinett 9a # 15,—
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157 3 Kr. rot, voll bis breitrandig, mit zwei Schnittlinien, mit o Mr. „349" Neustadt a. H., kabinett 9a # 15,—
158P 3 karmin, mit Plattenfehler „rechte Randlinie unten gebrochen“, voll bis breitrandig mit o Mr. „356" 9b # 15,—
159P 3 Kr. karmin, allseits breitrandig, mit 4 Schnittlinien mit o Mr. „800" Stockheim, Kabinett 9b # 20,—
160 3 Kr. karmin, waagr. 3er Streifen, voll- bis breitrandig, li. Marke 1 cm Schereneinschnitt, offener MS, jeder Wert tief

gepr. Bretll BPP
9b(3) # 22,—

161 9 Kr. gelbgrün, oben beschnitten, sonst knapp- bis breitrandig auf Faltbrief mit Nummernstempel „301" und L1
“Charg‚" aus MARKTBREIT 11.6

9d [ 25,—

162 3 Kr. rosa und karmin, 63 lose Marken und 2 Briefe sauber auf Albenblättern, praktisch nur verschiedene Abstempe-
lungen bzw. Nr.-Stempel mit etlichen Prachtstücken und auch Randstücken, wir sahen auch Plattenfehler

9 a, b(65)
#/[

80,—

163 6 Kr. blau in dunklen Nuancen, 7 Stück gest. und 1 Brief, sehr schönes Los 10 #/[ 44,—
164P 6 Kr. blau, lupen bis breitrandig, mit verschmutzten und stark abgenutzten o Mr. „22", Aschaffenburg, auf Briefstück 10 ] 15,—
165 6 Kr. blau, 20 lose Marken und 1 Brief mit verschiedenen Abstempelungen sauber auf Albenblättern, dabei auch

vollrandige Prachtstücke und augenscheinlich b-Farben
10(22) #/[ 70,—

166FP 6 Kr. blau, waager. 3er-Streifen aus d. re. oberen Bogenecke, bis a. eine kleine unbedeutende Randschürfung in der
re. unteren Ecke tadellos erhalten, klarer OMR „508", seltene attraktive Einheit, FA Sem BPP

10a # 300,—

167 9 Kr. ockerbraun, 6 Stück gest., schönes Los 11 # 26,—
168 9 Kr. ockerbraun, 13 Stück auf Albenblatt mit verschiedenen Stempeln, meist breitrandige Prachtstücke, schöne

Studie!
11(9) # 40,—

169 12 Kr. gelbgrün, tadellos ungebr. Kabinettwert 12  * 40,—
170 12 Kr. gelbgrün ungebraucht Lux 12  * 60,—
171 12 Kr. dunkelgelbgrün gestempelt Kab., gepr. Pfenninger 12 # 38,—
172 12 Kr. dunkelgelbgrün, 5 gestempelte Stücke aus alter Sammlerhand, meist voll- bis breitrandig 12(5) # 50,—
173P 18 Kr. zinnoberrot, voll bis breitrandig, mit oMr. 28, Kabinett, gepr. Richter 13a # 52,—
174 18 Kr. zinnoberrot, allseits voll-/breitr. klar gest. Kabinettwert, tiefstgepr. Pfenninger 13a # 60,—
175P 18 Kr. voll bis Überrandig mit oMR, „28" AUGSBURG, Luxusstück geprüft Gebr. Senf 13a # 105,—
176P TELEGRAPHENMARKEN: MiNr. 14 X, tadellos postfrisch, gepr. Pfenninger 14X  ** 50,—
177 6 Kr. ultramarin, 8 Stück gestempelt, alle voll bis breitrandig, dabei versch. Stempel, schönes Los. 16 # 30,—
178 6 Kr. ultramarin, allseits gut gerandet, mit g Mr. „419", auf Briefstück, Kabinett 16 ] 15,—
179 6 Kr. dkl. hellviolettultramarin, Luxusstück, allseits überbreitrandig mit voll aufgesetztem MR „397"-Pirmasens-, ta-

dellos auf kl. Briefstück.
16 ] 70,—

180P 9 Kr. lebhaftockerbraun, 4 Stück voll bis breitrandig, alle mit versch. Stempeln, dabei roter fünfzeiliger Schar-
ge-Stempel von München.

17 # 52,—

181 9 Kr. ockerbraun, allseits breit bis überbreitrandiges Luxusstück mit oMR „BP“, tadellos a. Briefstück 17 ] 30,—
182P 9 Kr. ockerbraun im seltenem, allseits breitrd. senkr. Paar auf Kabinettbriefstück mit oMR „356", sign. Hartmann und

Kruschel
17(2) ] 150,—

183P 12 Kreuzer tadellos gestempelt Kab., gepr. Bühler 18 # 60,—
184P 12 Kr. violett, vollrandig mit rotem Charg‚ Ekr., Kabinett. 18 # 70,—
185P 18 Kr. dunkelzinnoberrot, 3 Stück voll bis breitrandig (einmal winzig hell) mit versch. Stempelformen. 19 # 105,—
186 6 Kr. ockerbraun, 5 Stück gestempelt, alle voll bis breitrandig, sehr schönes Los. 20 # 52,—
187P 7 Kr. ultramarin sauber ungebraucht 21a  * 230,—
188 7 Kr. ultramarin auf Briefstück mit Federzug und rotem Dienstsiegel von Regensburg, sogen. Regensburger Fäl-

schung
21a ] 20,—

189 1 Kr. lebhaftgrün, Wz. X, sauber gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert Brettl BPP, 80,- 22Xc # 35,—
190 6 Kr. lebhaftockerbraun, 3 Stück gest. 24Y # 22,—
191FP 12 Kreuzer Wz. X sauber gestempelt, mit leichtem Eckbug 26X # 210,—
192 18 Kr. in Type Xb # min. erh. gepr. Sem 27Xb # 46,—
193P 18 Kr. in Type Xb tadellos # gepr. Brettl BPP 27Xb # 96,—
194P 9 Kr. Wappen braun, gut gez., sauber gest. Wz „enge Rauten 2", kl. Randspalt, dopp. gepr. erh. Brettl BPP, Mi. 600,-

EUR
28/X # 70,—

195P 9 Kr. braun, Wz. X, tadellos postfrisch, doppelt gepr. Brettl BPP 28X  ** 280,—
196P 12 Kr. lila, enge Rauten, tadellos ungebr. mit Originalgummi, Mi. Euro 450.- 28X  * 200,—
197 10 Kr. Wappen dunkelgelb, gest. Prachtstück, winz. höher gepr. Brettl BPP, Mi. 350,- EUR 29X b # 70,—

183 193 198 204 230
198P 10 Kr. in Type Xb gestempelt Pra 29Xb # 130,—
199 10 Kr. gelb, 11 ausgesuchte Stücke, gest., dabei Farbnuancen. 29Y # 44,—
200P 1 M. violett, 2 Stück gest., einmal mit Plattenfehler I, beide mit kleinen Einschränkungen. 30,30I # 44,—
201 1 M. violett, voll bis breitrandig, gest. Luxus, gepr. Ebel. 30a # 34,—
202P 1 Mark violett, vollrandiges Kabinettstück 30a # 40,—
203FP 7 Kr. blau tadellos gestempelt Kab 34 # 135,—
204P 10 Kr. dunkelchromgelb #, min. erh. gepr. Brettl BPP 35 # 56,—
205P 10 Kr. dunkelchromgelb, gest. Kabinett, gepr. Brettl BPP. 35 # 88,—
206P 10 Kr. dunkelchromgelb mit Plattenfehler I, gest., Luxus, gepr. Brettl BPP 35I # 220,—
207 1876/78, gest. spezialisierte Sammlung ex Nr. 37-46, dabei Nr. 38c, 43 (4), Farbnuancen, Plattenfehler etc., teils ge-

prüft., ex Marienburg-Sammlung!
# 250,—

208 50 Pf. rot linkes Randstück postfrisch Luxus 42  ** 66,—
209 4 ungebr. Marken: 42, 44a, 47, 49, Mi. Eur 116,— 42u.a.  * 35,—
210 1 Mark tadellos gestempelt 43 # 46,—
211 1881/1911, gest. Spezialsammlung, dabei Nr. 53xb, 53yb (2), 71-74 (2), Farb- und Papiernuancen, Plattenfehler

etc., Spezialistenlos.
47-75 # 250,—

212 3 Pfg gelbgrün, zwei Stück als Zusatzfrankatur auf 5 Pfg GA-Postkarte von AUGSBURG 11.11.1885 nach Frank-
reich

47 (2),P30 [ 30,—

213 Wappen WZ.4, Papin x: 11 Marken *: 60x, 61x (2), 56x (3), 57 Xb, 62x (3), 70x; 2 Marken **: 57 xa (2), 69 xOR, ein-
wandfreie Erhaltung (plus 55 Bx ohne Ber.), Mi. Eur 278,—

56 Bxa/70x
*/**

85,—

214 Wappen WZ4, Pap.y, Farbschwankungen: 28 Marken **, 68, 7/75, 7 Marken * , 48 Marken ** in Bogenteilen (56 +
61), 133 Euro

56By/75  */** 45,—

215P 5 Pfg grün mit Wz.3, sauber und zentrisch gestempelt KAISERSLAUTERN, vielfach geprüft, u.a. Halbig BPP, eine
Altsignatur scheint durch, sonst ohne Mangel, Mi. Euro 500.-

61yW # 180,—

216 2 Mark lila satt orange, tadellos postfrisch, sign. I  ** 44,—
217 3 M. graubraun, „y“-Papier, tadellos postfrisches Unterrandstück, doppelt gepr. Helbig BPP 69y  ** 98,—
218P 5 Mark auf y-Papier tadellos postfrisch 70y  ** 90,—
219 5 Mark auf y-Papier sauber ungebraucht, gepr. Helbig 70y  * 42,—
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220P 5 M. gelbgrün auf Papier y, gest., Luxus, doppelt gepr. Dr. Helbig BPP. 70y # 70,—
221 1 Mark bis 5 Mark kpl. tadellos gestempelt 71/74 # 38,—
222P 2 M orange, postfr. aus der rechten unteren Bogenecke, mit Plakettennummer „37", in Randfalz 72     ** 20,—
223P Prinzregent Luitpold Type I kpl. gestempelt 76/91I # 100,—
224FP Prinzregent Luitpold in Type II gestempelt komplett 76/91II # 350,—
225 „1911" und “25 Jahre" - Farb. - und Typuntersch., Type I: 27 St *, 2 St. ** in sauberer Erhaltung, Type II: 15 St * 19 St

** in sauberer Erhaltung, Mi. 1118 Euro
76/93  */** 330,—

226 1911, Luitpold, gest. Spezialsammlung, dabei Farbnuancen, versch. Typen, Plattenfehler etc., teils geprüft, Speziali-
stenlos.

76/93 # 350,—

227 1 M. - 20 M. Luitpold, Type I, kpl. ungebraucht 86/91I  * 70,—
228P 1 Mark Luitpold Eckrand unten rechts postfrisch 86IER  ** 96,—
229P Markwerte Luitpold kpl. in Type I gestempelt, gepr. Helbig 86/91I # 84,—
230P Flugpostmarke sauber ungebraucht FI  * 88,—
231P Halbamtl. Flugpostmarke, Falzrest, Mi. Eur 250,— FI  * 90,—
232 1914/18 Ludwig, gest. Spezialsammlung, dabei Farbnuancen, Friedens u. Kriegsdruck etc., teils geprüft. 94/15 # 100,—
233 2 Pfg. - 20 M., 19 Werte kpl. aus der linken oberen Bogenecke, alle mit Walzennummern, meist Nr. 3, dabei 3 Werte

mit korrigierter Nummer, postfrisch, als Satz selten
94/15IIB  ** 50,—

234 1914: Friedensdrucke kpl. * (94I, 105I, 107Ib, K4, 111Aa**), gepr. sind 104 Ib, 107Ia, 107Ib re.ob. Ecke, 108I, 109I,
111Aa, Mi. Eur 267,—

94I/109I  */** 85,—

235 Kriegsdrucke, Volks- und Freistaat auf Luitpold, gez.+ geschn., mit vielen Farbvarianten, dabei 171/3 AK, insges.
268 Marken, Mi. 316 Euro

94II/176B  ** 90,—

236P 2 Mark König Ludwig Friedensausgabe ungezähnt tadellos gestempelt, gepr. Infla/Helbig 105IU # 135,—
237 3 M. LUDWIG III, sehr seltenes großformatiges Holzschnitt-Essay auf Zeitungspapier in schwarz! R! 106E  (*) 75,—
238FP 3 Mark König Ludwig Friedensausgabe ungezähnt tadellos gestempelt, gepr. Infla/Helbig 106IU # 340,—
239 1919/20, gest. Spezialsammlung, dabei Farbnuancen, Rheinland/Pfalz - Stempel, erneut ausgegebene Wappen-

marken, Plattenfehler, Firmenlochung etc., interess. Los., ex Marienburg-Sammlung!
#/] 300,—

240 3 Pfg. - 20 M., 20 Werte kpl. aus der linken oberen Bogenecke, alle mit Walzennummern, meist Nr. 3, dabei 3 Werte
mit korrigierter Nummer, postfrisch, als Satz selten

116/35IIB  ** 50,—

241 „Volksstaat“ Friedensdrucke 128 IA **, 129, 130, 132, 133 *, alle best geprüft Helbig BPP, MI. Eur 195,— 128I/133I  */** 60,—
242 3, 5 und 10 Mk. Volksstaat-Aufdrucke a. den seltenen Friedensdruck-Urmarken, postfr. Kab., Mi. 262,— 130/32IA  ** 80,—
243 5 M. Aufdruck auf Frühdruck, ungebr., gepr. Helbig BPP 131IA  * 26,—
244 10 Mark grün in Type I ungebraucht, gepr. Helbig 132I  * 32,—
245 10 M., Aufdruck auf Frühdruck, postfr., gepr. Helbig BPP 132IA  ** 22,—
246 10 Mark grün auf bläulichem Papier ungebraucht, gepr. Helbig 132Ia  * 34,—
247 Germania „Freistaat“, 136 bis 147 je Farbschwankungen, 148 bis 151B je 3 bis 4 Farbschwankungen, 149A 1 kur-

zer Zahn, 151A 2 St., Mi. RD. 115 Euro
136/51  ** 35,—

248 1919: 3 M. mit Aufdruck „Deutsches Reich“ in der sehr seltenen Zähnung 26:17 rundgest. (Ludwigshafen)
Kab.-stück, Mi. 400.—Euro

150A # 150,—

249 5 M. gez. 26 : 17, vom Oberrand, auf philatel. R. Brief von München nach Leipzig 151A [ 22,—
250 3 Pfg. - 20 M., 19 Werte kpl. aus der linken oberen Bogenecke, bis auf einen Wert alle mit Walzennummern, meist Nr.

3, dabei 2 Werte mit korrigierter, postfrisch, dazu Nr. 174-78 B in gleicher Art
152/70 B  ** 50,—

251 2.50 M a. 1 M (2) auf Paket-Karte von München nach Chemnitz 176A [ 22,—
252 Abschied ** überkpl., Farben, Plf. A1 Stück **, 6 Stück *, tls (Eck-)Randst., mit 192I, Mi. 88 Euro 178/95  */** 25,—

Bayern Stempel
253 GROENENBACH 13/6 (1854), klarer Halbkreisstempel (OE zus.) auf vollst. Dienst-Faltbrief, rs. Ankstpl von Kempten [ 50,—

Bayern offene Mühlradstempel
254 721 - MUSSBACH, sehr klar auf kleinem Briefstück 3 Kr. 9 ] 20,—

Dienstmarken Bayern
255 Dienstmarken: 1908/20, gest. spezialisierte Sammlung, dabei Farbnuancen, verschiedene Papiersorten, Platten-

fehler etc., teils geprüft Helbig BPP, ex Marienburg-Sammlung!
#/] 200,—

256 D1/5 und D5 I **, D6/10**, D11*, D12*, D13,15 (mit 14a+b+)**, Mi. Eur 169,— 1/15  **/* 55,—
257 3 Pfg. auf 2 Drucksachen 6 [ 22,—
258 3 Pf. Ludwig mit eingelochtem „E“, tadellos rundgest. 12 # 56,—
259 6 seltene Dienstmarken; 19 vc ** (G); 26 wb ** (G), 21 w ** (G); 27 x * (etwas erhöht); 39 + 41 I **; Mi 145 EUR 19vc/41I  */** 45,—
260 Spez. Slg. */** nach Papieren und Farben + etl. Plf., insges. 1334 Stück, einige Bessere, Mi.RD. 314 Euro 25/61  */** 90,—
261P 15 Pfg. dunkelzinnoberrot auf Papier W, gest., Kabinett, gepr. Helbig BPP und Infla 27w # 50,—
262P 15 Pf. in Type wb ** Luxusstück, gepr. Helbig BPP. Sehr seltene, kaum angebotene Marke! 27wb  ** 90,—
263P 5 Pfg. - 5 M. Kpl. gest., 5 M. auf Briefstück, seltener tadelloser Satz in ausgesuchter Qualität, gepr. Infla. 44/61 # 270,—
264FP Abschiedsausgabe, kpl. Satz, ab 90 Pf. gepr. Infla (alle anderen Werte natürlich auch echt), z.T. Formularausschnitte,

Top-Qualität! Diesen Satz einzeln zusammenzutragen, ist eine Sysiphus-Arbeit, zumal in dieser Qualität! @F3
=44/61 ]

400,—

265 1 M. und 15 Pfg. (4) auf größerformatierten Eilboten-Brief vom Landgericht München an das Amtsgericht in Augs-
burg, sehr seltene Frankatur, gepr. Infla und Helbig BPP

56,46 [ 220,—

266P 1 1/4 M. grün mit Plattenfehler „EIN DIENST verstümmelt“, gest., gepr. Infla, gest. eine sehr seltene Abart und im Mi-
chel ohne Preis.

57I # 250,—

Dienst Ganzsachen
267 12 Dienstpostkarten mit besseren (DPB 5/02, DP3, DP7), Mi. Eur 134,— DPB2/DP7  ** 45,—
268 5 Dienstpostkarten: DPB 2I, DP 1/01 (2), DP 6/01, DP 6/01 Zusatz DR d38, Mi. rd. Eur 43,— DPB2I/u.a. # Gebot

Bayern Porto
269 1862/95, postfr. und ungebr. Slg. mit u.a. Nr. P1 ungebr. ohne Gummi, P 8 postfr. vom Seitenrand etc. dazu etwas

Portofreiheit und Eisenbahnmarken
**/* 70,—

270P 3 Kreuzer geschnitten sauber ungebraucht 1  * 64,—
271 3 Kr. schwarz, #, min. erh. gepr. Bühler 1 # 72,—
272P 3 Kr. schwarz gestempelt Kab., signiert 1 # 185,—
273 1976/95, gest., spezialisierte Sammlung mit u.a. P7, P8 (2) etc., teils geprüft. 4/13 # 100,—
274P 10 Pfg. gest. MÜNCHEN 27 FEB. 11 auf telephonischer Bestellung von Mietfuhrwerken, seltener Beleg 12B [ 88,—

Reklameanhänger Bayern
275 Reklame R1, postfr. R1  ** 15,—
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276 Reklame R2, postfr. R2  ** 15,—
277 Reklame R5, postfr. R5  ** 15,—
278 Reklame R6, postfr. R6  ** 15,—
279 Reklame R7a, postfr. R7a  ** 15,—
280 Reklame R7b, postfr. R7b  ** 15,—
281 Reklame R8, postfr. R8  ** 15,—
282 Reklame R9, postfr. R9  ** 15,—
283 Reklame R10, postfr. R10  ** 15,—
284 Reklame R13, von Bogenrand, postfr. R13  ** 15,—
285P Reklame R13, von Bogenrand, postfr. R13  ** 15,—
286P Reklame R14, aus der linken unteren Bogenecke, postfr. R14  ** 15,—
287 Reklame R14, von Bogenrand, postfr. R14  ** 15,—
288 Reklame R17, postfr. R17  ** 15,—
289 Reklame R18b, postfr. R18b  ** 15,—
290 Reklame R18b, postfr. R18b  ** 15,—
291 Reklame R18b, postfr. R18b  ** 15,—
292 Reklame R19, von Bogenrand, postfr. R19  ** 15,—
293 Reklame R19, postfr. R19  ** 15,—
294P Reklame R19, von Bogenrand, postfr. R19  ** 15,—
295 Reklame R20, von Bogenrand, postfr. R20  ** 15,—
296P Reklame R20, von Bogenrand, postfr. R20  ** 15,—
297 Reklame R20, postfr. R20  ** 15,—
298 Reklame R21, von Bogenrand, postfr. R21  ** 15,—
299 Reklame R21, postfr. R21  ** 15,—
300P Reklame R21, von Bogenrand, postfr. R21  ** 15,—
301 Reklame R22, postfr. R22  ** 15,—
302 Reklame R22, postfr. R22  ** 15,—
303P Reklame R22, von Bogenrand, postfr. R22  ** 15,—
304 Reklame R23, postfr. R23  ** 15,—
305 Reklame R23, unentwertet auf Briefstück R23 ] Gebot
306 Reklame R24, postfr. R24  ** 15,—
307 Reklame R25, von Bogenrand, ungebr. ohne Gummi R25  (*) Gebot
308 Reklame R26, von Bogenrand, ungebr. ohne Gummi R26  (*) Gebot
309P Reklame R27, von Bogenrand, postfr. R27  ** 15,—
310 Reklame R27, postfr. R27  ** 15,—
311 Reklame R28a, postfr. R28a  ** 15,—
312 Reklame R28a, postfr. R28a  ** 15,—
313 Reklame R32, postfr. R32  ** 15,—
314 Reklame R33, postfr. R33  ** 15,—
315P Reklame R42, von Bogenrand, postfr. R42  ** 15,—
316P Reklame R43, von Bogenrand, postfr. R43  ** 15,—
317 Reklame R44, von Bogenrand, postfr. R44  ** 15,—
318 Reklame R45, von Bogenrand, postfr. R45  ** 15,—
319 Reklame R57, von Bogenrand, postfr. R57  ** 15,—

Zusammendrucke
320 „Bautechnische Privatschule“ + 5 Pf. schön gestempelt, leider kleiner Einriß. Optisch gut präsentierend! W1.7 # 42,—
321P Reklame R8 u. R16 zusammenhängend mit jeweils 5 Pf. Luitpold zusammenhängend auf Briefstück, tadellos W1.10,16 ] 250,—
322P Reklamemarke R18a u. R9 mit 5 Pf. Luitpold zusammenhängend, tadellos im Viererblock auf Briefstück W1.19,7 ] 270,—
323 R 56/78III, waager. Zusammendruck mit unten zwei weiteren 10 Pfg. Luitpold als Viererblock W3.5  * 22,—
324P 10 Pf. Luitpold mit Reklamefeld R56, rundgestempelt auf Briefstück, unregelmäßiger Zahnverlauf W3.5 ] 38,—
325P Reklamemarke R28a u. 5 Pf. Luitpold, senkr. zusammenhängend, rundgest. S1.5 # 52,—
326P 10 Pf.+R56, senkr. Paar v. li. Seitenrand, tadellos postfrisch S7.5  ** 74,—

Telephonbillets
327P 25 Pfg. schwarz, sauberes Prachtstück (kaum sichtb. senkr. Bug), entwertet mit viol. Einzeiler. TB 15 # 40,—
328P 1 Mark schwarz, saub. Prachtstück (kaum sichtbarer senkr. Bug), K1 Augsburg. TB 17 # 70,—
329 10 Pfg. schwarz auf gelb, Kabinettstück mit K1 Grünstadt. (Teilabschlag). TB 18 # 22,—
330 25 Pfg. schwarz auf gelb, Kabinettstück. mit Zweikreisstempel Albigheim. TB 20 # 34,—
331 50 Pfg. schwarz auf gelb, Prachtstück mit K1 Grünstadt. TB 21 # 34,—

Essays Dienst
332 3 Pfg. dunkelbraun, Essay, tadelloses Oberrandstück, sign. Ludin (*) 36,—
333 30 Pfg. orange, Essay mit fast kpl. Oberrand, tadellos sign. Ludin (*) 26,—
334 30 Pfg. orange, Essay, tadelloses Oberrandstück, sign. Ludin (*) 36,—
335 15 Pfg. dunkelzinnoberrot, Essay, tadellos mit anhängendem Oberrandstück, sign. Ludin (*) 26,—
336 15 Pfg. dunkelzinnoberrot, Essay, tadelloses Oberrandstück sign. Ludin (*) 36,—
337 20 Pfg. preußischblau, Essay vom Unterrand (*) 26,—
338 20 Pfg. preußischblau, Essay mit anhängendem Unterrand, sign. Ludin (*) 30,—
339 3 Pfg. braun mit Aufdruck „Volksstaat Bayern“, Essay, Oberrandstück, sign. Ludin (*) 40,—
340 3 Pfg. braun mit Aufdruck „Volksstaat Bayern“, Essay, Oberrandstück, sign. Ludin (*) 40,—
341 15 Pfg. dunkelzinnoberrot mit Aufdruck „Volksstaat Bayern“, Essay, Oberrandstück, sign. Ludin (*) 40,—

Bergedorf
342 1/2 S. - 4 S., Gebiet kpl., tadellos ungebr. 1/5  * 70,—
343 1/2 S. schwarz a. preußischblau, tadellos postfr., gepr. Jakubek BPP 1a  ** 42,—
344P 1 1/2 S schwarz a. hellgelboliv, tadellos postfrischer Kehrdruck vom linken Seitenrand 3K  ** 140,—

Braunschweig
345 2 Sgr. lebhaftpreußischblau, farbfr. u. voll-breitrandiges Kabinettstück mit bl. Bogenstempel v. Braunschweig, tiefst

sign. Lange BPP
2 # 125,—

346P 2 Sgr. preussischblau, tadelloses gest. Luxstück, gepr. Lange BPP 2 # 140,—
347P 3 Sgr. orangerot gestempelt Kab., gepr. Pfenninger 3 # 125,—
348P 1/4 Gr. schwarz auf braun gestempelt, Kabinettstück 4 # 120,—
349P 3 Pfg. schwarz a. braun, x- Papier, # Kabinettstück, gepr. Engel BPP 4x # 185,—
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350P 1/3 Sgr auf knapp geschnittenem Briefstück, erhöht gepr. Berger 5 # 80,—
351P 1/3 Sgr. schwarz a. weiß, voll-/sehr breitr. Kabinettstück, #, gepr. Brettl 5 # 210,—
352 1 Sgr. auf sämisch gestempelt Kab 6a # 32,—
353 1 Sgr. chromgelb mit Wz.Y, klar #, Kabinettstück, gepr. Lange BPP 6ay # 50,—
354P 1 Sgr. schwarz a. braungelb, sehr farbfrisches und voll- bis breitrandiges Exemplar, ungebraucht ohne Gummi, klei-

ne rauhe Stelle, gepr. Lange BPP
6b  (*) 100,—

355 2 Silbergroschen auf blau Kab., gepr. Lange 7a # 36,—
356 2 Sgr. schwarz a. blau, gest. Kabinettstück 7a # 40,—
357 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, allseits breitrandiges Kabinettstück 8a # 50,—
358P 4/4 Ggr. gestempelt Kab., gepr. Drahn 9 # 56,—
359 1/2 Gr. schwarz a. lebhaftgraugrün mit Nummernstpl. „8", vollrandiges Prachtstück, tiefst sign. Brettl BPP 10A # 100,—
360P 1/2 Gr. schwarz auf grün, gestempeltes Kabinettstück 10A # 120,—
361P 1/2 Gr. # Kabinettstück, gepr. Lange BPP 10A # 145,—
362 1/2 Gr. schw. a. lebhaftgraugrün mit Nr. Stpl. auf dünnem Papier, vollrandiges Prachtstück, signiert Lange BPP 10Ax # 150,—
363P 1/2 Gr. schw./lebhaftgraugrün „dünnes Papier“ # Kabinettstück, sign. Lange BPP 10Ax # 195,—
364 1 Sgr. gestempelt Kab., gepr. Starauschek 11A # 32,—
365P 1 Sgr. senkr. Paar auf Kab-] 11A # 80,—
366P 1 Sgr. schw. a. gelb, linienförmiger Durchstich 17, bildseitiges ansprechendes Exemplar dieser sehr selte-

nen Marke, repariert, sign. Decker und ausführliches Fottoattest Hunziker, Mi. 13000,- DM
11C # 900,—

367P 3 Sgr. rosa gestempelt Kab 12Aa # 102,—
368P 3 Sgr. rosa auf Briefstück Kab 12Aa ] 100,—
369 3 Sgr. lebhaftkarmin, farbfrisches u. breitrandiges Prachtstück mit Nummerstpl. 9, leicht erhöht- doppelt sign. Lange

BPP
12Ab # 100,—

370P 3 Sgr. lebhaftkarmin, re. unteres Eckrandstück, klarer NS „8", Kabinett 12AbER # 155,—
371P 3 Sgr. karmin a. weiß, tadellos gest. Kabinettstück 12bA # 145,—
372P 1/3 Sgr. durchstochen ungebraucht ohne Gummi, gepr. Bühler, Ebel, Ruhland 13A  (*) 140,—
373FP 1/3 Sgr./4 Pf. schwarz bogenförmig durchstochen, winzig hell, gepr. Krause, schönes Stück dieser seltenen Marke! 13A # 410,—
374P 1 Sgr. gelbocker bogenförmig durchstochen gestempelt, Pra. 14A # 56,—
375P 1 Sgr. mittelocker, klar gest., Kab, gepr. Dietrich 14A # 82,—
376P 1 Sgr. ocker, klarer NS „47", Kabinett 14A # 86,—
377P 1 Sgr. gelbocker linienförmig durchstochen 12 tadellos gestempelt Pra. signiert 14B # 140,—
378P 1 Sgr. ocker, linienförmig durchstochen 12 auf Prachtbriefstück 14B ] 130,—
379P 1 Sgr. ocker, a. Kabinett-], gepr. Lange 14B ] 165,—

348 370 375 378 380
380P 2 Sgr. dunkelblau, klar gest., Pracht, gepr. Bühler 15A # 155,—
381P 1/3 Sgr. schwarz # gepr., am Unterrand Scherentrennung 17 # 80,—
382P 2 Gr. ultramarin, gest. Prachtwert, gepr. Lange BPP 19 # 64,—
383P 3  Gr. orangebraun, klarer blauer NS „8", sign Thier u. Bühler, Kab. 20 # 92,—

Braunschweig Nummernstempel
384 10- Calvörde, klar u. zentr. auf 1 Sgr. karminrot, etwas höher sign. Lange BPP 18 # 50,—
385 19 - Harzburg, klar u. zentrisch auf 1 Sgr., breitrandiges Kabinettstück, tiefstsign. Lange BPP 11A # 36,—

Bremen
386 12 Wertstempelausschnitte der Stadtpostumschläge in teils verschiedenen Varianten ] 50,—
387FP 3 Gr. schwarz a. blaugrau, # Prachtstück, gepr. Bühler 1x # 290,—
388P 5 Gr. Staatswappen sauber ungebraucht gepr. Engel 2  * 90,—
389P 7 Gr. schwarz a. gelb, voll- bis breitrandig, optisch wirkendes Stück, leicht erhöht sign. Bühler 3 # 135,—
390P 5 Sgr. olivgrün, teils knappr. gest. Prachtstück, gepr. Engel BPP 4a # 102,—
391FP 2 Gr. orange, # hoch gepr. Hoffmann-Giesecke, optisch gut, wohl repariert 5a # 310,—
392P 2 Gr. dunkelrotorange * kleiner schwacher Bug, doppelt gepr. Bühler 5d  * 145,—
393 5 gr. schwarz, klar gest. Prachtstück 7 # 40,—
394P 5 Gr. schwarz gestempelt Pra., diverse Signaturen 7 # 102,—
395 10 Gr. schwarz gestempelt, repariert, gepr. Richter 8 # 195,—
396FP 10 Gr. schwarz, # Prachtstück, gepr. Hoffmann-Giesecke und Grobe 8A # 460,—
397P 5 Sgr. gelbgrün a. kleinem Kabinettbriefstück 9a # 100,—
398 5 Gr. schwarz a. graubraun, # etwas erh. gepr. Hoffmann-Giesecke, schönes Stück 12 # 54,—
399P 5 Gr. gezähnt, gestempelt Pra 12 # 110,—
400P 5 Gr. Staatswappen gezähnt (*), Type I + II im waag. Paar, selten! 12I/II  (*) 140,—
401 7 Gr. schwarz a. gelb, tadellos ungebr. ohne Gummi 13  (*) 42,—
402FP 5 Sgr. dunkelolivgrün, tadellos ** sign. Stolow 15b  ** 200,—

Hamburg
403 Faltbrief mit vollem Inhalt von Hamburg nach Rendsburg v. 11.6.1847, vs. Taxzahl 11 3/11, rs. K2 des dänischen

Postamtes, (nach Feuser 1350-4, bewertet mit 400 Pkte), gute Erhaltung
[ 100,—

404 Faltbrief mit vollem Inhalt von Hamburg nach Carlshütte v. 24.9..1847, vs. Taxzahl 11 2/3, rs. K2 des dänischen
Postamtes, (nach Feuser 1350-4, bewertet mit 400 Pkte), tadellose Erhaltung

[ 100,—

405 1 Sch. braun, enorm breitrd. Luxusstück mit ideal aufgesetztem Balkenstempel, (Mi. 200,-) Leichter Bug im oberen
Rand.

2 # 20,—

406P 1 Sch. ungezähnt mit Balkenstempel, Kabinettstück. 2 # 40,—
407 2 Sch. rot sauber ungebraucht 3  * 52,—
408P 2 Sch. rot, vollrandiges Kabinettstück mit Balkenstempel, sign. Thier 3 # 80,—
409P 3 Sch. Hamburger Wappen ungezähnt mit Balkenstempel, Kabinettstück. 4 # 72,—
410 4 Sch. schwarz a. gelb, sog. Instruktionsmarke, Kurzbefund Mehlmann BPP 5  (*) 60,—
411 7 Sch. orange gestempelt Kab 6 # 18,—
413 9 Sh. zitronengelb, tadellos ungebr. ohne Gummi 7  (*) 66,—
414 1 1/4 Sch. grau, gest. Kabinettstück, gepr. Jakubek BPP 8c # 48,—
415 21/2 Sch. blaugrün, überrandiges Luxusstück mit drei Ringstempel „2" 9 # 80,—
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416 4 saubere Werte auf Kabinettbriefstücken mit klaren Stempelabschlägen, alles signiert, meist Pfenninger, 95,-+ 10,2,6,0 ] 35,—
417 3 Sch. preußischblau gestempelt Pracht, min. Aufrauhung rückseitig 15b # 40,—
418P 7 Sch. orange, # sign. Rohr 17 # 60,—
419P 2 1/2 Sch. dunkelolivgrün, tadellos a. Prachtbriefstück 22a ] 45,—

Hannover
420P 1 Ggr. schwarz a. blaugrau, zwei breitrandige Oberrandstücke auf Kabinettbriefstück mit vollem und seltenen L1

ESCHEDE (Stempelbewertung DM 250.-), ein Liebhaberstück!
1(2) ] 150,—

421 1/30 Th. schwarz a. himbeerrot, breitrd. Kabinettstück mit blauem K2 von Lamspringe, gepr. Berger BPP 3b # 20,—
422 1/15 Thaler gestempelt Kab. 4 # 38,—
423 1/10 Th. schwarz a gelb, Kabinettstück mit schwarzem Stpl. Hamburg 5 # 35,—
424 1/10 Th. gestempelt Kab 5 # 36,—
425 1/10 Th. auf Briefstück Kab 5 ] 30,—
426FP 3 Pf. mattrosa, li. Randwert, zentr. blauer K2 „NIENBURG“, Kabinett 6a # 160,—
427 1/10 Th. voll-/breitr. gest. Prachtwert 7a # 60,—
428P 1/10 Th. a. kleinem Kabinettbriefstück, gepr. Berger BPP 7a ] 86,—
429P 3 Pf. hellkarmin, ungebr., gepr. Bühler 8a  * 170,—
430FP 1/30 Th. schwarz a. rotkarmin, gest., Kabinett, gepr. Brettl 10b # 245,—
431 1/15 Thaler schw./blau, zart gestempelt, farbfrisches u. allseits vollrandiges Kabinettstück 11 # 42,—
432 1/10 Th. schwarz a. orange, gest. Kabinetterhaltung 12 # 40,—
433 3 Pfennige rosa gestempelt Kab., gepr. Drahn 13a # 48,—
434P 3 Pf./1 Sgr. ohne Wz., farbfrisches, breit gerandetes ungebrauchtes Luxusstück! 13b  * 80,—
435 3 Gr. Georg V., farbfrisches, breitrandiges Kabinettstück mit blauem Zweikreis „HILDESHEIM“. 16a # 34,—
436 3 gr. gelborange, voll-/breitr. gest. Kabinettwert, gepr. Kastaun 16a # 40,—
437 3 Gr. dunkelorange, gest. Kabinettstück 16b # 54,—
438 1/2 Gr. Posthorn/Krone, weißer Gummi, breitr. Kabinettstück mit blauem K2 von Goslar, Fotobefund Berger BPP

„einwandfrei“
17y # 90,—

439P 1/2 Gr. schwarz, gest., Fotobefund Berger BPP „echt u. einwandfrei“ 17y # 135,—
440P 1/2 Gr. mit RZ1, gest., Luxus, tiefstgepr. Alcuri (Mi. + 100 %) 17y # 135,—
441P 1/2 Gr. linker Rand mit RZ3, Federzugentwertung 17y # 145,—
442P 10 Gr. König Georg # repariert, gepr. Berger BPP 18 # 190,—
443FP 10 Gr. König Georg V., vollrandiges Kabinettstück mit klar aufgesetztem Ra 2 „(ECKERS)VÖRDE“ 18 # 500,—
444 3 Gr. mittelbraun gestempelt Kab., gepr. Drahn 19a # 38,—
445 3 Gr. mittelbraun # mit halber Jahreszahl, Pracht 19a # 48,—
446P 3 Pf. olivgrün, tadellos ungebr. ohne Gummi, gepr. Bühler 20  (*) 100,—
447P 3 Pf. grün vom re. Rand mit Reihenzahl „8", klar gest. u. allseits vollständiger Durchstich, Luxuserhaltung 21x # 64,—
448P 1 Gr. lebhaftrotkarmin, rosa Gummierung im tadellosen 4er-Block, unteren beiden Werte postfr., gepr. Pfenninger 23x  */** 250,—
449P 1 Gr. lebhaftrotkarmin, weiße Gummierung im tadellosen 4er-Block, li. mit RZ 8 u. 9, unteren beiden Werte postfr.,

gepr. Pfenninger
23y  */** 120,—

450 3 Gr. braun durchstochen gestempelt Kab. 25y # 40,—

Helgoland
451 1/2 S. bläulichgrün/karmin, tadellos ungebr., gepr. Lemberger 1I  NG 80,—
452P 1 S. durchstochen sauber ungebraucht, gepr. W. Engel 2  * 100,—
453 1/4 S. grün/karmin, tadellos ungebr. mit sauberem Erstfalz, gepr. Lemberger 8F  * 54,—
454FP 1/4 S. lilakarmin/dunkelgrün, kpl. Originalbogen mit allen Rändern u. roten Punkturen (unterer durchgez.

Rand teilweise wie üblich etwas angetrennt), insgesamt tadellose postfr. Erhaltung, FA Schulz BPP
8c  ** 1000,—

455P 1 1/2 Sch. hellgrün/karmin, nach aktuellem Fotobefund Schulz BPP „nicht ganz perfekte Perforation“, sonst sehr
gut

10 # 130,—

456 5 Pf. lebhaftlilakarmin/grün, leichte Zahnfehler u. Nadelstich, gest. 13b # 44,—
457 3P/25 Pf. lilakarmin/grün, farbfrischer Eckrand (li. oben) 4er-Block mit zwei mal 15 und 15I (ein Wert stockig) post-

frisch, nach Fotobefund Schulz BPP „..in guter Erhaltung“
15II(4)  ** 98,—

458P 2 1/2 F/3 Pf. dkl. grün/zinnoberrot, sauber ungebraucht 17a  * 130,—
459P 2 1/2F/3 Pf. dklgrün a. zinnoberrot, ohne Gummi, Mängel 17a  (*) 57,—
460P 3 Pf. grün/orange tadellos ungebr., gepr. Engel 17b  * 80,—
461 2 1/2F/3 Pf. grün/zinnoberrot, ohne Gummi, Pracht, mehrfach sign. 17b  (*) 38,—
462P 2 1/2P/ 20 Pf., ungebraucht, leichte Papieraufrauhung daher 1 Zahn erh. gepr. Lemberger BPP 18a  * 66,—
463P 2 1/2 P/20 Pf. lilakarmin, ohne Gummi, gepr. Engel BPP 18a  (*) 66,—
464P 5 Sh./5 M., tadellos ungebr. OR-Stück, gepr. Lemberger 20A  * 80,—

Lübeck
465 Brief von Lübeck nach Bordeaux, klarer Halbkreisstempel (Feuser 2117-27), roter Grenzübergangsstempel, rs.

Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung
[ 20,—

466FP 1/2 Schilling lila mit Federzugentwertung, leichte Mängel 1 # 330,—
467P 1 Sh. orange, # hoch gepr. Hoffmann-Giesecke, optisch schönes Stück dieser Seltenheit 2 # 330,—
468 2 Sch. rotbraun, kleine Eckreparatur, gest., gepr. Dietrich 3  (*) 42,—
469P 4 S. mit Balkenstempel, sehr knapp geschnitten. 5a # 120,—
470P 1 Schill. Wappen, sehr farbfrisches Prachtstück mit Zweikreis „LUEBECK“ 9A # 76,—
471P 2 1/2 Schill. ultramarin, ungebr. farbfrisches Kabinettstück, tadellos 11  * 62,—
472P 4 Schill. hellgelbbraun, Luxusstück mit glasklarem 3-Ringstpl. „L“ (Mi. + 50,—!), sign. Richter 12 # 80,—
473P 4 Schill. Kabinettwert auf BS 12 ] 56,—
474P 1 1/4 Schill. rötlichbraun, Kabinettwert mit Zweikreis „LUEBECK“ 13a # 44,—

Mecklenburg-Schwerin
475 Faltbrief von 1886 des Großherzoglichen Ministerium d. Innern an den Freiherrn Waitz von Eschen als portopfl.

Dienstsache mit 3,10 Mark Nachnahme nach Dudendorf/Sülze gelaufen, rs. großherzogliches Siegel, wirkungsvol-
ler Beleg

[ 70,—

476P 1/4 Schill. rot vollrandiges Kabinetsstück, re. oben tangiert mit glasklarem K2 1 # 60,—
477P 4/4 Schill. rot, farbfrisches u. vollrd. gut Kabinettstück, sign. Bühler 1 # 45,—
478P 1/4 S. gestempelt Kab 1(1/4) # 84,—
479P 1/4 Schill. rot im farbfrischem und alls. breitrd. sogen. „kleinem Sechserblock“ mit zwei klaren L2 GRABOW, Luxus-

stück mit seltener Entwertung!
1(6/4) # 125,—

480P 6/4 Schilling (= 1 1/2 mal Nr. 1) gestempelt Kab 1/(6/4) # 104,—
481P 6x1/4 Sch. rot, klar gestempelt „Rostock“ , Kabinett 1/(6/4) # 105,—
482 5 Sch. blau, farbfrischer ungebr. Prachtwert 3  * 38,—
483P 5 Schill. blau tadellos gestempelt, Kab. 3 # 135,—
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484FP 4/4 Schill rot, ungebr. ohne Gummi, gepr. Pfenniger, äußerst seltene Marke! 4  (*) 900,—
485 4/4 Schilling gestempelt, Kab. 5b # 30,—
486 2mal 4/4 S. bräunlichrot a. kl. Brief von Schwerin nach Demmern, Brief kleiner geklebter unbedeutender Einriß, Mar-

ken tadellos
5b [ 120,—

487 2 Schill grau ungebraucht ohne Gummi, Kabinettstück vom unteren Rand. 6b  * 48,—
488 5 Schill. braun, # erh. gepr. Bühler 8x # 50,—

Mecklenburg-Strelitz
489 1/4 SGr. rotorange, tadellos ungebr. ohne Gummi 1a  (*) 46,—
490 1/4 Sgr. in b-Farbe NG doppelt gepr. Engel 1b  NG 44,—
491 1/3 SGr. hellgrün, ungebr. 2a  * 42,—
492 1/3 SGr. dunkelgrün, ungebr. ohne Gummi, gepr. 2b  (*) 38,—
493P 1 Schill. violett, tadellos ungebr., gepr. Hoffmann-Gisecke 3  * 150,—
494P 1 Silbergr. rot sauber ungebraucht 4  * 92,—
495 1 SGr. rosa, gest. Prachtwert 4 # 80,—

NDP Ganzsachen
496P Aufbrauchumschlag 2 Gr. blau auf Sachsen 2 Ngr. blau und 1 Gr. rosa auf Sachsen 1/2 Ngr. orange, ungebr. U53,54A  * 52,—

Norddeutscher Postbezirk
497 1870, roter K 1 „F“-Stempel v. MAGDEBURG v. 14.11.1970/ 6-7 N a. Prachtbrief nach Dessau. [ 20,—
498P 1/2 Gr. hellorange, klar u. zentr. HE-Stempel Leipzig (Spalink Nr.21-1) vom 1.1.68, tadellose Erhaltung. Marken mit

Ersttagsstempel sind selten! FB Mehlmann BPP
3 # 100,—

499P 1/2 - 2 Gr. auf Express-Brief nach Zittau, klar entwertet mit Hufeisenstempel „BERLIN 6.2.69", Brief mittig leichte
Faltspur, attraktive 3-Farben-Frankatur

3/5 [ 70,—

500 2 Gr. blau, 2mal a. Postinsinuations-Dokument, klarer Taxis-Stempel „Waltershausen“, tadellose Erhaltung 5 [ 40,—
501 2 Gr. im waager. paar u. 5 Gr. a. tadellosem Paketbegleitbrief von Höxter 30.8.68 nach Mainz, Kabinettbeleg 5,6 [ 50,—
502 18 Kr. olivbraun, gest. Prachtwert 11 # 34,—
503 1/2 Gr. hellorange a. Korrespondenz-Orts-Karte, klar gest. „Bonn 27.8.71", Karte mittig gefaltet 15 [ 60,—
504 1 Gr. rot a. kl. Briefstück mit glasklarem L2 „BANHOF WERDAU“, FB Mehlmann BPP 16 ] 20,—
505 1 Gr. rot a. Briefstück, klar entwertet mit schwarzem R1 „Meerane“, dieser zusätzlich nochmals auf Briefstück abge-

schlagen, FB Mehlmann BPP
16 ] 20,—

506P 10 Gr. im waager. Paar mit 2mal 2 Gr. rs. a. Paketbegleitbrief von „Gross-Logisch“ nach Suhl, die Innendienstmarken
mit der üblichen leicht mangelhaften Zähnung, gepr. Mehlmann BPP

17,25 [ 120,—

507 2 Kr. orange gezähnt, gestempelt Kab 20 # 54,—
508 Lot von 3 postfr. Werten + Dienst MiNr. 1 ungebr., Mi. 79,- 21/2, 24  ** Gebot
509 30 Gr. graublau, farbfrisches Prachtstück mit klarem Federzug 26 # 60,—

Dienstmarken NDP
510 1/2 Gr. u. 1 Gr. a. Dienstbrief ab Kassel mit vorausbezahltem Landbestellgeld, tadellose Erhaltung, gepr. Mehlmann

BPP
3/4 [ 50,—

Elsaß-Lothringen
511 1 C. olivgrün, gest. Prachtwert 1Ia # 38,—

512 555 568
512P 5 C. mittelgelblichgrün, Type II, klar gest., Pracht 4IIaa # 120,—
513 10 C. mit Spitzen nach oben, Einzelfrankatur auf Brief mit Hufeisen-Stempel COLMAR 22.SEPTBR.71, leichte Falt-

spur auch durch die Marke, sonst feiner Brief!
5I [ 20,—

514 20 Pfg mit Netzwerk nach oben auf Briefteil mit Hufeisen-Stempel COLMAR 6.OKTBR.71 und MiF mit 25 C. Ceres,
Mi. für kompletten Brief 150,-

6I ] 30,—

515P 20C. blau mit Hufeisenstempel Mühlhausen i. Els. 2 Dec 71 auf Brief mit franz.  Nachtexp. nach Montbeliard 6I [ 44,—
516P 25 C. dunkelbraun gestempelt Kab 7b # 60,—

Oldenburg
517 1 Gr. Ganzsache, klarer K2 „Oldenburg“, rs. R2 „ELSFLETH 11/5" in blau, tadellose Erh. U 10 [ 20,—
518 1/30 Th. in Type I, voll-/breitr. waager. Paar, 1 Wert ganz winzig hell, klarer blauer Ra2 „Oldenburg“, Pracht 2I # 64,—
519P 1/15 Th. in Type I gestempelt Pra., gepr. Pirl 3I # 72,—
520 1/15 Th. in Type II # linke Seite zu 1/3 etw. knapp geschnitten 3II # 50,—
521 1/15 Thaler schwarz a. rosa, vollrandiges gestempeltes Prachtstück 3II # 94,—
522 1/10 Thaler auf hellgelb gestempelt Kab., gepr. W. Engel 4a # 48,—
523 1 Groschen blau tadellos gestempelt Kab., gepr. Pirl 6a # 28,—
524 1 Groschen schwarz a. blau, voll- bis überbreitrandiges Luxusstück auf gr. Briefstück, entwertet mit L1 „Franco“, ta-

dellos
6a # 34,—

525P 2 Gr. schwarz a. rosa, optisches wirkendes breitrandiges hinterlegtes Stück #, erh. gepr. Brettl BPP 7 # 115,—
526FP 3. Gr. schwarz a. gelb voll-breitrandiges Kabinettstück mit bl. Ra 2 (OLDE)NBURG sign. Richter 8 # 350,—
527P 1/3 Gr. „moosgrün“  (*) doppelt gepr. Engel, sehr selten! 10b  (*) 300,—
528FP 1/3 Gr. moosgrün # optisch gut präsentierend, kleine helle Stelle 10b # 480,—
529P 1/2 Gr. hellrotbraun gestempelt Pra 11a # 210,—
530P 1/2 Gr. „dunkelbraun“ (*) gepr. Berger 11b  (*) 110,—
531P 1 Gr. blau tadellos gestempelt, Kab. 12a # 80,—
532 2 Gr. rot, Sperati-Fälschung 13 34,—
533P 3 Gr. zitronengelb, dreiseitig vollrandig, rechts tangiert, erh. sign. Pfenninger 14 # 88,—
534FP 3 Gr. zitronengelb, gest. Kabinettwert 14 # 225,—
535P 3 Gr. zitrongelb mit Fehldruck „8 statt 3" #, gepr. Kauer und W.L., RR, min. Eckbug, optisch schön! 14II # 140,—
536P 1 Gr. karmin auf Prachtbriefstück, Teil-L2 „...LAGE“ 17B ] 40,—
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537P 1 Gr. karmin als EF a. Brief von Heppens nach Accum, klar entwertet mit blauem R2 „HEPPENS 12/8" u. rs. blauer
K2 “SANDE 12/8", tadellose Kabinetterhaltung

17B [ 65,—

538P 3 Gr. ockerbraun, ungebraucht, Pracht 19A  * 80,—
539P 3 Gr. ockerbraun, weiter Durchstich, zarter R2, falzhell 19B # 115,—

Preussen Vorphila
540 12 Vorphilabriefhüllen, alle mit klaren Abstempelungen, dabei Ra1 von BISMARK, DAEHRE, GR. APENBURG,

CALBE usw., alle nach Salzwedel, teils Aktenschnitt, interessantes Lot
60,—

Preussen
541 Prachtbrief an Kgl. Festungs-Bau-Commision KÖNIGSBERG m. Ra 2: M.P.A./23. ? mit gleichem Ankunftsstempel

Rückseite (Militär-Post-Amt). Abs. Amtsgericht in Königsberg
[ 40,—

542 Blauer Telegrammumschlag mit blauem R1 „NEUWID“, tadellose Erhaltung [ 60,—
543 2 Silbergr. GA-Umschlag mit erst- und farbgleicher Zusatzfrankatur 11 a auf 5- fach gesiegeltem Wertbriefumschlag,

die Siegel schlagen etwas durch, trotzdem extrem seltene Kombination, leichte Randmängel
U12B,11a [ 150,—

544 1 Gr. Ganzsache ab Bonn 14.4.67 nach Paris, blauer Grenzübergangsstempel u. schwarzer Ra2 „Affranchissement
insuffisant“

U26A [ 60,—

545 2 Sgr. auf graublau, 4 vollrandige Stücke mit Stempel „103", “273", „358", “572" 3 # 15,—
546P 3 Sgr. auf gelb, voll bis breitrandig mit zentrischen Stempel „1250" (Rittershausen) und zusätzlichen zarten blaugrü-

nen Stempel, Kabinett.
4a # 25,—

547 3 Sgr. auf gelb, 13 Stück mit meist verschiedenen Nummernstempeln, dabei Paar, meist Kabinett 4a, b #/] 50,—
548 3 Sgr. schwarz a. maisgelb, gest., Pracht 4b # 16,—
549FP 4 Pf. grün, tadellos ungebr. vom li. Rand mit Plattennummer „1" 5a  * 100,—
550 4 Pf. Kabinettstück NS, Kabinett 5a # 40,—
551 2 Sgr. Wilhelm a. glattem Grund, Pracht-EF „Berlin Stadtpost Exp. VIII“, zusätzlich auffälliger Plattenfehler „Bruch der

Linie unter GR von Groschen“ interessanter Beleg
7a [ 120,—

552 3 Sgr. gelb, voll-/breitr. Kabinettstück mit zentr. NS „373" 8b # 44,—
553P 3 Sgr. dunkelorange gestempelt Pra 8c # 60,—
554P 3 Sgr. orange, allseits gut gerandet mit DKr. „Coeln 9/11" auf Briefstück, Kabinett. 12a # 15,—
555P 1/2 Sgr. rotorange, klar gest. Kabinettwert 13a # 80,—
556P 4 Pfg gelblichgrün im waager. Paar auf Luxusbriefstück mit zwei zentrisch klaren K1 GROSS-LOGISCH 28/11 67,

seltene Entwertung aus Schlesien! Die Postexpedition 2.Klasse von Gross-Logisch wurde erst im Mai 1866 eröff-
net.

14a # 125,—

557 561
557P 4 Pfge grün mit gutem Durchstich, Einzelfrankatur auf dekorativem Vordruck Postinsinuations-Dokument mit klarem

K2 POSEN 25.2.67, gepr. Brettl BPP, siehe auch Foto!
14a [ 40,—

558P 6 Pfg orange im waager. Paar auf Kabinettbriefstück mit idealem Ra2 THALFANG, guter Stempel aus der OPD Trier,
sign. Bühler

15a (2) ] 50,—

559P 6 Pfg lebhaftrotorange um senkr. Paar auf Kabinettbriefstück mit zwei klaren Hufeisenstempeln BERLIN 21.1.66 in
blauer Farbe und zus. etwas Blaustift, gepr. W. Engel BPP

15b (2) ] 60,—

560 1 Sgr. im waager. 3er-Streifen, klarer K2 „MAGDEBURG BAHNH.“ nach Würzburg, mittig gefaltet, Frankatur tadellos 16 [ 15,—
561P 3 Sgr. ockerbraun, Einzelfrankatur auf komplettem Pracht-Faltbrief mit klarem K2 HAMBURG 23.5.(65) nach Halle,

gepr.  Brettl BPP, sehr schöner Beleg!
18b [ 50,—

562P 3 Pf. Wappen in guter Farbe, Kabinettstück mit nachverwendetem T&T „CAUBURG“, doppelt gepr. Pfenninger. 19b # 155,—
563P 10 Sgr. Innnedienst auf Briefstück Pra. 20 ] 80,—
564 1 Kr. - 9 Kr. tadellos gest., dabei 3 Kr. auf kleinem Briefstück, Mi. 295,-EUR 22/26 # 90,—
565 2 kr. orange, gest., Kab. 23 # 52,—
566P 3 Sgr. GA-Auschnitt, Viereckig geschnitten als EF auf vollst. Faltbrief mit klarem K2 MAGDEBURG 2.5.65 nach Köln,

schöner Brief in frischer Kabinett-Erhaltung
GAA 17 [ 100,—

Preussen Nummernstempel
567P „693" Jutroschin, voll und glasklar a. Prachtbriefstück 1 Sgr. 2 ] 30,—
568P „754" Kostrzyn, exakt zentr. a. Kab.-stück 22 Sgr. schwarz/blau 3 # 35,—
569 67    - Balz, klar u. zentr. a. Kabinettbriefstück 3 ] 20,—
570 155  - Bonn, klar a. 3 Sgr. 4a # Gebot

Sachsen Vorphila
571 DRESDEN, 15 Vorphila und Dienstbriefe sowie 3 Postscheine aus 1822/67 [ 44,—
572 DRESDEN, 2 Schnörkelbriefe von 1718 bzw. 1722 [ 44,—
573 DRESDEN, 3 Postscheine von 1753 und 1787 [ 26,—
574 EIBENSTOCK, 6 schöne Schnörkelbriefe mit vollem Inhalt von 1712/22 [ 105,—
575P KOENIGSWARTHA 9. Jan 48 Ra2 voll u. klar auf Briefhülle nach Chemnitz [ 44,—
576P OBERWIESENTHAL 9 MAY 49, Ra3 auf Briefhülle nach Annaberg, Luxus [ 44,—

Sachsen Ganzsachen
577P Ganzsachenumschlag 1 Ngr. rosa, Großformat mit Nummernstempel „78" und nebengesetztem Ortsstempel

“POTSCHAPPEL 7.X.65" nach Haidemühl, gepr. Rismondo BPP
U21B [ 52,—

Sachsen
578 3 Pf. in Type IIa gestempelt Kab 2IIa # 48,—
579 5 Ngr. ziegelrot und 3 Ngr. auf gelb gest. „2" auf Briefstück, bis auf ganz kleine Schnittfehler in tadelloser Erhaltung,

gepr. Rismondo BPP
12a,11 ] 20,—
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580 5 Neugr. dunkelrostbraun gestempelt, Mängel 12e # 38,—
581P 5 Ngr. rötlichbraun, voll bis breitrandig mit Nr.-Stempel „8", Kabinett, gepr. Rismondo BPP 12e # 56,—

Nummernstempel
582P „26" Deutsch-Einsiedel, voll u. klar auf Wappen 1/2 Ngr., gepr. Rismondo BPP, dazu Ortsstempel auf D.R. kl. Brust-

schild 1 Gr. auf Briefstück
15 #/] 78,—

583P „29" Wildenfels voll u. klar auf Wappen 1/2 Ngr., Luxus, gepr. Rismondo BPP 15 # 42,—
584P „38" Lichtenstein auf FA 1/2 Ngr., oben leicht berührt auf kpl. Faltbrief mit nebengesetztem Ortsstempel

“LICHTENSTEIN 28 JUN 55" nach Glauchau, Kabinett, gepr. Rismondo BPP
3a [ 105,—

585 „60" Elsterberg, klar und fast voll auf Johann 1/2 Ngr., leicht berührt, gepr. Rismondo BPP, dazu D.R. 3 Pfg. mit Orts-
stempel

8 # 22,—

586P „76" Oelsnitz Klar und fast voll auf Preussen Innendienstmarke, 10 Sgr. auf Briefstück, seltene Zufallsentwertung Pr.20 ] 105,—
587P „103" Schönhayda, klar u. zentrisch auf 3 Pfg. grün, die Marke hat starke Mängel, doch mit Nummernstempelent-

wertung sehr selten
2 # 36,—

588P „110" (kleine Type) Aue Bahnhof auf Ganzsachenumschlag 1/2 Ngr. orange mit nebengesetztem DKr. “AUE
BAHNH. 9.X. 65", Kabinett, gepr. Rismondo BPP

U15A #/[ 105,—

589P „112" Bodenbach voll u. klar auf Johann 3 Ngr. auf Briefstück, Luxus, Fotobefund Rismondo BPP, dazu Brief mit
NDP 1 Gr. mit 23 DRESDEN/ BODENBACH

] 105,—

590P „134" Wehlen, zentrisch auf Johann 2 Ngr., voll bis breitrandig auf Briefstück, Kabinett, gepr. Rismondo BPP 10 ] 105,—
591P „151" Oberlungwitz auf NDP 1/2 Gr. und 2 Gr. auf gesiegeltem Wertbrief mit beigesetztem Ra2 OBERLUNGWITZ 1.

V. 65 nach Leipzig, selten, gepr. Rismondo BPP
NDP3,5 [ 140,—

592P „157" Mühltroff voll u. klar auf Johann 1 Ngr., Luxus, gepr. Rismondo BPP, dazu Ortsstempel auf NDP 1 Gr. 9 # 72,—
593P „160" Oderwitz auf Ganzsachenumschlag 1 Ngr. mit nebengesetztem DKr. NIEDER-ODERWITZ 8. NOV. 67 nach

Görlitz
U16A [ 50,—

594P „164" Reichenau voll u. klar auf Ganzsachenumschlag 3 Ngr. gelb mit nebengesetztem Ra3 “REICHENAU BEI
ZITTAU 14 VI 62" nach Berlin, Luxus, gpr. Rismondo BPP

U3A [ 72,—

595 „167" Schlettau, voll und klar auf Wappen 1/2 Ngr. auf Briefstück, Luxus, gepr. Rismondo BPP 15a ] 28,—
596P „168" Schönberg, voll, zentrisch und klar auf Johann 1 Ngr., Luxus, Fotobefund Rismondo BPP 9a # 105,—
597P „183" Trebsen, voll u. klar auf Johann 1/2 Ngr., Luxus, gepr. und Fotobefund Rismondo BPP 8 # 105,—
598P „187" Uhlstädt, zentrisch und klar auf Johann 1 Ngr. re. oben kl. Eckfehler sonst tadellos, sehr seltener Stempel, Fo-

tobefund Rismondo BPP
9b # 105,—

599P „194" Schönfeld voll und klar auf Wappen 1/2 Ngr. auf Briefstück, Luxus, gepr. Rismondo BPP 15a ] 105,—
600 „194" Schönfeld voll u. klar auf Wappen 1/2 Ngr. auf Brief (senkr. Bug) mit nebengesetztem Ortsstempel

SCHÖNFELD b. DRESDEN 12. XII 67, sehr seltener Beleg, gepr. Rismondo BPP
15c [ 140,—

601P „200" Seitschen, voll u. klar auf Johann 5 Ngr., Luxus, gepr. Rismondo BPP 12a # 58,—
602P „201" Mutzschen voll und klar auf Johann 2 Ngr., Luxus, gepr. Rismondo BPP 10a # 72,—
603P „208" Klosterlausnitz voll u. klar auf Wappen 1/2 Ngr., Luxus, Fotobefund Rismondo BPP, dazu Ortsstempel auf D.R.

gr. Brustschild 2 Gr.
15c # 105,—

604P „211" Schmiedeberg voll u. klar auf Johann 1/2 Ngr. und 5 Ngr., beide etwas höher geprüft Rismondo BPP 8,12a # 72,—
605P „218" Lausa voll u. klar auf Wappen 1/2 Ngr., Luxus, seltener Stempel, Fotobefund Rismondo BPP 15c # 180,—
606P „218" Lausa, voll u. klar auf Johann 1/2 Ngr. auf Briefstück, Luxus, Fotobefund Rismondo BPP 8 ] 250,—

Ortsstempel
607 ANNABERG-CHEMNITZ, Bahnpoststempel auf NDP 1 Gr. durchstochen und gezähnt NDP4,16 # 14,—
608 BOBENNEUKIRCHEN 11.VI.83 Ra2 auf D.R. 5 Pfg. (2, einmal Eck.- Fehler) auf Briefstück D.R.40 ] 14,—
609FP CARSFELD 9 Dec. 67 auf Wappen 1/2 Ngr. auf Brief nach Elstenberg, äußerst seltener Beleg des sog. spä-

ten Postortes in feinster Erhaltung! Fotoattest Rismondo BPP
15c [ 860,—

610P DRESDEN-GORLITZ 7/2, EKR auf Johann 1/2 Ngr. (leicht berührt) auf Brief nach Stolpen, gepr. Rismondo BPP 8 [ 140,—
611P DRESDEN: STADTPOST 9.VII.65 roter DKr zentrisch und klar auf Wappen 1/2 Ngr. orange, Luxus, Fotobefund Ris-

mondo BPP
15c # 140,—

612P ERDMANNSDORF 17 Oct. 68, DKr. auf NDP 1 Gr. auf Brief, gepr. Rismondo BPP NDP4 [ 50,—
613P FALKENSTEIN 15 JAN 52 voll u. klar auf FA 1/2 Ngr., Luxus gepr. Rismondo BPP 3b # 72,—
614P GLAUCHAU-GÖSSNITZ, Bahnpoststempel auf Wappen 3 Ngr. auf Briefstück, Luxus, gepr. Rismondo BPP 18b ] 36,—
615P HUNDSHÜBEL 30 Apr. 68 DKr. auf NDP 2 Gr. auf Paketbegleitbrief, gepr. Rismondo BPP NDP5 [ 58,—
616P JOHANNGEORGENSTADT 20. SEP 51 EKr. auf FA 1/2 Ngr. auf Brief nach Schneeberg, Luxus, gepr. Rismondo

BPP
3b [ 125,—

617P KLINGENBERG/ COLMITZ/ 20. III. 66 Ra3 auf Ganzsachenumschlag 1/2 Ngr. orange nach Brand, kleiner Um-
schlagfehler, gepr. Rismondo BPP

U15A [ 50,—

618P KÖNIGSTEIN: FESTUNG KÖNIGSTEIN Ovalstempel auf markenfreiem Militaria-Brief von „KÖNIGSTEIN 4 MAI 57"
nach Dresden, selten, Luxus

140,—

619 LAUSA 28/V zentrisch auf Wappen 1/2 Ngr., kleine Fehler, dennoch optisch ansprechend, seltener Stempel 15 # 28,—
620P LEIPZIG THÜRINGER BAHNHOF 8.8.76 glasklarer Ra3 auf D.R. Ganzsachenkarte 5 Pfge., gepr. Rismondo BPP,

dazu gleicher Stempel auf 10 Pfge. (lose)
D.R.P5 [ 72,—

621P LEIPZIG-BAHNH. 26.XI 63, DKr. voll u. klar auf Wappen 1 Ngr. 16 # 105,—
622P NEUMARK I. SACHS. 4 Aug. DKr. fast voll u. klar auf Wappen 1/2 Ngr., Luxus, Fotobefund Rismondo BPP 15c # 215,—
623 REICHENBACH-EGER, Bahnpoststempel auf D.R. Ganzsachenkarte 1/2 Gr., dazu Ganzsachenausschnitt Wappen

1 Ngr. auf Briefstück mit gleichem Stempel
D.R.P1 [ 36,—

624 WERDAU: BAHNHOF WERDAU L2 voll u. klar auf Wappen 1/2 Ngr. (2) auf Briefstück, gepr. Rismondo BPP 15 ] 28,—
625P WERDAU: BAHNHOF WERDAU, L2 voll u. klar auf NDP 1 Gr. auf Brief nach Hof, gepr. Rismondo BPP NDP16 [ 42,—
626P WILKAU - CAINSDORF L2 fast voll u. klar auf NDP 1 Gr., seltener Stempel, Luxus,  Fotobefund Rismondo BPP NDP16 # 72,—
627 WÜSTENBRAND 20 SPT 72, Teilstempel auf D.R. 1/2 Gr. D.R.14 # 14,—
628P ZWICKAU-SCHWARZENBERG 6/VI Z IX, Bahnpoststempel auf Wappen 1 Ngr. waager. Paar auf Brief nach Karls-

bad, Gebrauchsspuren, gepr. Rismondo BPP
16 [ 58,—

629P ZWICKAU-SCHWARZENBERG 9 XI Z III, Bahnpoststempel auf Ganzsachenumschlag 1/2 Ngr. nach Aue, Luxus,
gepr. Rismondo BPP

U15A [ 86,—

Orts-Sammlungen
630 ALTENBURG, Stempelsammlung auf 9 Marken, 2 Briefstücken, 9 Briefen und 1 Postschein, dabei Altbrief, Vorphila,

Nachverwendung auf NDP etc., interess. Los
#/]/[ 105,—

631 AUERBACH, Stempelslg. auf 3 Marken, 3 Briefstücken, 5 markenlosen Briefen (3 Vorphila), 2 frankierten Briefen und
1 Ganzsache, dabei Nachverwendung auf NDP u. D.R., schönes Los

#/]/[ 50,—

632 BAUTZEN, Stempelsammlung auf 12 Marken, 2 Briefstücken, 10 Briefen/ Ganzsachen und 1 Postschein, dabei
Vorphila, Nachverwendungen auf NDP und D.R.

#/]/[ 58,—

633 BORNA, Stempelsammlung auf 3 Marken, Briefstück, 5 markenlosen Briefen (2 Vorphila) und Brief mit WA 1 Ngr. #/]/[ 22,—
634 BRAMBACH, Ortsstempel auf markenlosem Brief, NDP (2, einmal Briefstück) D.R. Pfennige (Briefstück) und Pfennig #/]/[ 18,—
635 BRANDIS, Stempel auf WA, NDP, Brustschild (2) und Pfennige (Briefstück) #/] 14,—
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636 BURGSTÄDT, Stempelsammlung auf 9 Marken, 4 Briefstücken und 5 Belegen (einmal als Ank.-Stempel auf Feld-
postkarte), dabei Nachverwendung auf NDP

#/]/[ 36,—

637 COLDITZ, Stempelslg. auf 7 Marken, 3 Briefen und Vorderseite, dabei R.-Brief, Nachverwendung auf NDP u. D.R. #/[ 36,—
638 CRIMMITSCHAU, Stempelsammlung auf 11 Marken, 2 Briefstücken, 2 Briefteilen, 4 Briefen (dabei Reco) und 1

Ganzsache, dabei Nachverwendung auf NDP u. D.R., interess. Los
#/]/[ 72,—

639 DRESDEN NEUSTADT-BAHNHOF auf FA 3 Ngr., JO 1 NGR. (2, einmal Briefstück), WA 1 Ngr. und markenlosem Pa-
ketbegleitbrief

#/]/[ 50,—

640 DRESDEN-GÖRLITZ, Nummernstempel „185" auf JO (2), Ortsstempel auf WA (3, einmal Briefstück) und NDP 1 Gr.,
dazu Brief mit  WA 1/2 Ngr. (Mängel)

#/]/[ 50,—

641 DRESDEN-NEUSTADT, Stempelsammlung auf 14 Marken, 3 Briefstücken und 2 Briefen, dabei Nachverwendung
auf NDP

#/]/[ 58,—

642 DRESDEN: AUSGABE, versch. Stempel auf 4 Marken NDP und D.R., auf 2 Briefen als Ank.-Stempel, auf Feldpost-
karte als Nebenstempel, auf D.R. P1 als Entwertungsstempel und auf D.R. 5 Pfge auf Brief als Entwertungsstempel
(selten)

#/]/[ 72,—

643 EIBENSTOCK, Stempelsammlung auf 6 Marken, 3 Briefstücken, Briefteil, 3 Postscheinen, 2 Briefen, 2 Ganzsachen,
sowie als Ank.-Stempel auf 2 Briefen, dabei Vorphila, Nachverwendung auf NDP u. D.R.

#/]/[ 42,—

644 EISENBERG, Stempelsammlung auf 6 Marken, 2 Briefstücken, R-Brief und 2 Ganzsachen, dabei Nachverwendung
auf NDP und D.R.

#/]/[ 36,—

645 ELSTER, Stempelslg. auf 2 Marken, Briefstück und 2 Ganzsachen, dabei Nachverwendung auf NDP und D.R. #/]/[ 28,—
646 FREIBERG, Stempelsammlung auf 16 Marken, 10 Briefstücken und 11 Briefen/ Ganzsachen, dabei Vorphila, Nach-

verwendungen auf NDP und Brustschild etc., interess. Los
#/]/[ 105,—

647 GEYER, Stempelsammlung auf 5 Marken und Briefstück, dabei Nachverwendung auf D.R. Brustschild und Pfenni-
ge, dazu als Ank.-Stpl. auf Karte mit D.R. Nr. 18

#/]/[ 22,—

648 GLAUCHAU, Stempelsammlung auf 13 Marken, 3 Briefstücken, 7 markenlosen Briefen (3 Vorphila), Vorderseite und
Ganzsachenumschlag 3 Ngr., sehr schönes Los

#/]/[ 36,—

649 GLAUCHAU-GERA, Bahnpoststempel auf WA 3 Ngr., NDP 1 Gr. (2) und 2 Gr., D.R. gr. Brustschild 1 Gr. und 10
Pfennige (3) sowie Ganzsachenkarte 1/2 Gr.

#/[ 22,—

650 GRIMMA, Stempelsammlung auf 5 Marken, 4 Briefstücken und 2 Vorphila-Briefen, dabei Nachverwendung auf NDP
u. D.R.

#/]/[ 22,—

651 GROITZSCH DKr. auf JO 1/2 Ngr. (Schnittfehler), WA 1/2 Ngr. auf Briefstück und NDP 1/2 Gr. (2) #/] 42,—
652 GROSSENHAIN, Stempelslg. auf 11 Marken, 2 Briefstücken und 3 Briefen, dabei Vorphila, Nachverwendung auf

NDP u. D.R.
#/]/[ 36,—

653 GRUNHAINICHEN DKr. auf WA 3 Ngr. D.R. 10 Pfg. (3) 5 Pfg. auf Karte, Ganzsachenkarte 5 Pfg. sowie als Ank.-Stpl.
auf U-Briefen

#/[ 42,—

654 GRÖDITZ DKr. auf WA 1/2 Ngr. und 1 Ngr. (beide geprüft Rismondo BPP), D.R. 5 Pfg. und 10 Pfg. sowie Ganzsa-
chenkarte 5 Pfg.

#/[ 72,—

655 GRÜNHAIN, Nummernstempel „90" auf JO 1/2 Ngr., WA 1/2 Ngr. und NDP 2 Gr., Ortsstempel auf NDP 1 Gr. (2
Briefstücke), 2 Vorphila-Briefen, markenloser Brief sowie als Ank.-Stpl. auf Brief mit Brustschild 1/3 Gr.

#/]/[ 58,—

656 HAINSBERG, Nummernstempel auf WA 1/2 Ngr. (Briefstück) und 3 Ngr., Ortsstempel auf WA 1 Ngr. und NDP 1 Gr.
auf Brief

#/]/[ 28,—

657 HARTENSTEIN, Nummernstempel „27" auf FA 3 Ngr. auf Briefstück, JO 1/2 Ngr. (Bug), Ortsstempel auf NDP 1 Gr.
(Briefst.) und D.R. 10 Pfge. (Briefst.)

#/] 72,—

658 HOHENSTEIN (ERNSTTHAL), Stempelsammlung auf 2 Marken, 5 Briefstücken, 5 Briefen (einmal Reco) und 3
Ganzsachen, dabei Vorphila, Nachverwendung auf D.R. etc., interess. Los

#/]/[ 72,—

659 JOHANNGEORGENSTADT, Stempelsammlung auf 7 Marken, 2 Briefstücken und 8 Briefen (einmal als Ank.-Stpl.
auf Brief aus Österreich) dabei Vorphila, Nachverwendung auf NDP u. D.R., interess. Los

#/]/[ 50,—

660 KAHLA, Stempelsammlung auf 7 Marken, Briefstück und 3 Belegen, dabei blaue Stempel, Nachverwendung auf
NDP und D.R. Brustschild

#/]/[ 72,—

661 KLEINWELKA DKr. auf WA 1 Ngr. NDP 5 Gr. und D.R. Brustschild (2) # 18,—
662 KLINGENTHAL, Stempelsammlung auf 9 Marken und einem Briefstück und 3 Belegen, dabei Behändigungsschein

mit Wappen 1/2 Gr. und Nachverwendung auf D.R. Brustschilde
#/]/[ 36,—

663 KÖNIGSTEIN, Stempelsammlung auf 5 Marken, Briefstück und 2 Briefen, dabei Nachverwendungen auf NDP und
D.R. Brustschild mit u.a. 1 Gr. und 2 1/2 Gr. auf Wertbrief

#/]/[ 42,—

664 LAUSIGK, Stempelsammlung auf 2 Briefen (1 Vorphila) 7 Marken und 2 Briefstücken, dabei Nachverwendung auf
D.R. Brustschild und Pfennige

#/]/[ 24,—

665 LEIPZIG I-IV, Stempelsammlung auf 20 Marken, 11 Briefstücken und 11 Briefen, dabei Nachverwendung auf NDP u.
D.R., interess. Los

#/]/[ 86,—

666 LEIPZIG, Stempelsammlung auf 67 Marken, 18 Briefstücken und 41 Belegen, dabei Stationsstempel, blauer Stem-
pel, Hufeisenstempel, Nachverwendungen auf NDP und D.R. etc., interess. Los

#/]/[ 280,—

667 LEIPZIG-BAHNH., Stempelslg. auf 10 Marken und 2 Ganzsachen, schönes Los #/[ 72,—
668 LEIPZIG-DRESDEN, Stempelsammlung auf 7 Marken, 3 Briefstücken und 6 Belegen, dabei Nachverwendung auf

NDP und D.R., interessantes Los
#/]/[ 72,—

669 LEIPZIG-HOF, Stempelsammlung auf 5 Marken, 2 Briefstücken und 9 Belegen, dabei Nachverwendung auf NDP
und D.R., interess. Los

#/]/[ 86,—

670 LEISING, Stempelsammlung auf 5 Marken, 5 Briefstücken und 7 Briefen, dabei Vorphila, Nachverwendung auf NDP
u. D.R. etc., schönes Los

#/]/[ 58,—

671 LENGEFELD, Stempelsammlung auf 3 Marken, Paar, Briefstück und 2 Briefen, dabei D.R. Nr. 18 in Paar auf Brief,
sehr schönes Los

#/]/[ 36,—

672 LENGENFELD, Stempelsammlung auf 4 Marken, 4 Briefstücken und 3 Belegen, dabei Nachverwendungen auf
NDP und D.R. Brustschild

#/]/[ 18,—

673 LEUTERSDORF DKr. auf WA 1/2 Ngr., NDP 1 Gr. (2), D.R. 50 Pfge. und Ganzsachenkarte P1 #/[ 22,—
674 LICHTENSTEIN, Stempelsammlung auf 6 Marken, 3 Briefstücken, 4 Briefen (einmal als Ank.-Stpl.) und 1 Ganzsa-

che, dabei Vorphila, Nachverwendung auf NDP u. D.R.
#/]/[ 28,—

675 LIMBACH, Nummernstempel „52" auf WA 1/2 Ngr. (3, einmal Briefstück), Ortsstempel auf WA 1/2 Ngr. und 3 Ngr.,
NDP 1 Gr., D.R. Brustschild 1 Gr. (Briefstück) und 2 Gr., sowie markenloser Auslagenbrief

#/]/[ 28,—

676 LINDENAU Ra3 auf WA 1 Ngr. auf Briefstück und NDP 1 Gr. auf Briefstück ] 14,—
677 LOMMATZSCH, Stempelsammlung auf 7 Marken, Brief und Ganzsache, dabei Nachverwendung auf NDP und

D.R., schönes Los
#/[ 36,—

678 LUNGWITZ (Langenlungwitz und Oberlungwitz) auf 3 Marken, 2 Briefstücken und 3 Briefen (einer markenlos) von
Sachsen, dazu NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. mit Nummernstempel

#/]/[ 58,—

679 LÖBAU, Stempelsammlung auf 4 Marken, 2 Briefstücken und 1 Brief, dabei Nachverwendung auf NDP #/]/[ 14,—
680 LÖSSNITZ, Stempelsammlung auf 7 Marken, 3 Briefstücken und 4 Belegen, dabei Vorphila, Nachverwendungen

auf NDP und D.R. Brustschild
#/]/[ 36,—

681 MARKNEUKIRCHEN, Stempelsammlung auf 7 Marken, Briefstück, Vorphila-Brief, markenlosen Paketbegleitbrief
und Ganzsachenkarte D.R. 1/2 Gr., dabei Nachverwendungen auf NDP u. D.R.

#/]/[ 22,—

682 MITTWEIDA, Stempelslg. auf 8 Marken, 6 Briefstücken, 2 Briefen (einmal Vorphila) und 1 Ganzsache, dabei Nach-
verwendung auf NDP u. D.R., schönes Los

#/]/[ 36,—

683 NIEDER-ODERWITZ und OBER-ODERWITZ, nachverwendet auf NDP und D.R., dabei NDP 1 Gr. auf Brief, dazu
Brief aus der Schweiz mit Ank.-Stpl.

#/[ 14,—
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684 OEDERAN, Stempelsammlung auf 5 Marken, Briefstück, Briefvorderseite und 9 Briefen/ Ganzsachen, dabei Vorphi-
la, Insinuationsdokument mit NDP 1/2 Gr. und 1 Gr., Vorderseite mit D.R. gr. Brustschild + 10 Pfge, Reco etc.interes-
santes Los

#/]/[ 72,—

685 OELSNITZ, Stempelsammlung auf 4 Marken, 2 Briefstücken, 3 Briefen und Ganzsache, dabei Vorphila, Nachver-
wendung auf NDP und D.R. Brustschild

#/]/[ 18,—

686 OLBERNHAU, Stempelsammlung auf 7 Marken, 5 Briefstücken und Ganzsachenkarte D.R. 5 Pfge., dabei Nachver-
wendung auf NDP u. D.R. Brustschild u. Pfge.

#/]/[ 18,—

687 PEGAU, Stempelsammlung auf 2 Marken, 4 Briefstücken und 3 markenlosen Briefen, dabei Vorphila, Nachverwen-
dung auf D.R. Brustschild

#/]/[ 14,—

688 PENIG, Stempelsammlung auf 7 Marken, 2 Briefstücken und 5 Briefen, dabei Vorphila und Nachverwendung auf
NDP, interess. Los

#/]/[ 36,—

689 PIRNA, Stempelsammlung auf 10 Marken, 5 Briefstücken, 3 Briefen und Ganzsache, dabei Vorphila, Nachverwen-
dung NDP u. D.R., inklusive etwas PIRNA-BAHNH.

#/]/[ 28,—

690 PLAUEN, Stempelsammlung auf 13 Marken, 5 Briefstücken und 7 Briefen, dabei 3 Vorphila, schönes Los #/]/[ 72,—
691 RASCHAU DKr. auf Ganzsachenumschlag 1/2 Ngr. (U20), D.R. gr. Brustschild 1/2 Gr., auf Postschein sowie als

Ank.-Stpl. auf Brief, dazu Telegramm ohne Stempel
#/ [ 58,—

692 RIESA, Stempelsammlung auf 4 Marken, Briefstück und 2 Briefen, dabei Vorphila und Nachverwendung auf NDP #/]/[ 14,—
693 RIESA-ZWICKAU, Stempelsammlung auf 8 Marken, Briefstück und 2 Briefen, dabei Nachverwendung auf NDP #/]/[ 58,—
694 ROCHLITZ, Stempelsammlung auf 5 Marken, 2 Briefstücken, Postschein und 6 markenlose Briefe, dabei Vorphila,

Nachverwendung auf NDP u. D.R.
#/]/[ 28,—

695 RONNEBURG, Stempelsammlung auf 11 Marken, 3 Briefstücken, 3 Briefen u. 1 Ganzsache, dabei Nachverwen-
dung auf NDP u. D.R.

#/]/[ 28,—

696 ROSSWEIN, Stempelsammlung auf 5 Marken, 6 Briefstücken und 3 Briefen (einmal Vorphila), dabei Nachverwen-
dung auf NDP

#/]/[ 72,—

697 RÖTHA, Nummernstempel „99" auf JO 1/2 Ngr., Ortsstempel auf Vorphila-Brief, D.R. 10 Pfg. und Ganzsachenkarte
5 Pfge.

#/[ 14,—

698 RÜBENAU DKr. auf NDP 2 Gr. D.R. Krone/ Adler 5 Pfg. sowie 2 R.-Briefe mit Krone/ Adler #/ [ 14,—
699 SAYDA, Stempelsammlung auf 8 Marken, 3 Briefstücken, Vorphila-Brief, Markenbrief mit WA 1/2 Ngr. und Ganzsa-

chenkarte D.R. 1/2 Gr., dabei Nachverwendung auf NDP u. D.R. Brustschild, schönes Los
#/]/[ 36,—

700 SCHEIBENBERG, Stempelsammlung auf 7 Marken und Briefstück, dabei Nachverwendungen auf NDP, D.R. Brust-
schilde und Infla! Dazu 3 Ganzsachen D.R., schönes Los

#/]/[ 94,—

701 SCHELLENBERG, Stempelsammlung auf 5 Marken und 7 Briefstücken, dabei Nachverwendung auf NDP und D.R.
Brustschild, schönes Los

#/] 36,—

702 SCHMÖLLN, Stempelsammlung auf 5 Marken, Briefstück, markenloser Brief und D.R. Ganzsachenkarte 1/2 Gr. #/]/[ 14,—
703 SCHÖNAU bei CHEMNITZ Dkr. auf NDP 1 Gr., D.R. gr. Brustschild 1/2 Gr. auf Karte, Ganzsachenkarte 1/2 Gr.,

Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit Zusatz und R. Brief mit Krone/ Adler
#/ [ 18,—

704 SCHÖNHEYDA, Nummernstempel „103" auf JO 1 Ngr., WA 1/2 Ngr. (Briefstück), 1 Ngr., NDP 1 Gr. und 2 Gr., dazu
Vorphila-Brief

#/]/[ 22,—

705 SEBNITZ, Stempelsammlung auf 11 Marken, Briefstück, Ganzsachenumschlag 3 Ngr. und D.R. Ganzsachenkarte 5
Pfge., dabei Nachverwendung auf NDP und D.R. Brustschild u. Pfennige

#/]/[ 36,—

706 SEITSCHEN, Nummernstempel „200" auf NDP 1 Gr. auf Briefstück, Ortsstempel auf WA 1/2 Ngr. und D.R. 10 Pfge. #/] 42,—
707 STEINIGT WOLMSDORF auf WA 1 GR. und D.R. 10 Pfg. (2) # 36,—
708 THARANDT, Stempelsammlung auf 3 Marken, 2 Briefstücken und 3 Belegen, dabei Vorphila, Nachverwendung auf

NDP und D.R. Brustschild
#/]/[ 36,—

709 TREUEN, Stempelsammlung auf 5 Marken und 3 Briefstücken, dazu 2 Vorphila-Briefe, Ganzsachenumschlag 1 Ngr.
u. D.R. Ganzsachenkarte 5 Pfge., dabei Nachverwendung auf NDP u. D.R. Brustschild

#/]/[ 42,—

710 WALDENBURG, Stempelsammlung auf 6 Marken, 3 Briefstücken, Brief und Postschein, dabei Nachverwendung
auf NDP.

#/]/[ 36,—

711 WALDHEIM, Stempelsammlung auf 8 Marken, 5 Briefstücken, Vorphilabrief und 2 Ganzsachen, dabei Nachverwen-
dung auf NDP

#/]/[ 36,—

712 WALDKIRCHEN, Nummernstempel „203" auf JO 1/2 Ngr., 3 Ngr. (2) und WA 1/2 Ngr., Ortsstempel auf NDP 1/3 Gr. # 72,—
713 WERDAU, Stempelslg. auf 9 Marken, 2 Briefstücken und 2 Briefen (einmal Vorphila) dabei Nachverwendung auf

NDP
#/]/[ 58,—

714 WURZEN, Stempelsammlung auf 9 Marken, 3 Briefstücken und 8 Belegen, dabei Vorphila, Nachverwendung auf
NDP u. D.R., schönes Los

#/]/[ 94,—

715 ZITTAU, Stempelsammlung auf 12 Marken, 2 Briefstücken und 8 Belegen, dabei Vorphila, Nachverwendung auf
NDP und D.R.

#/]/[ 42,—

716 ZWICKAU, Stempelsammlung auf 8 Marken, 6 Briefstücken und 17 Belegen, dabei Vorphila, Zwickau-Bahnhof,
Nachverwendung auf NDP u. D.R. etc., interessantes Los

#/]/[ 72,—

717 ZWICKAU-SCHWARZENBERG Bahnpoststempel auf JO 1 Ngr., WA 1/2 Ngr. (2, einmal Briefstück) dazu
SCHWARZENBERG-WERDAU auf D.R. Ganzsachenkarte 5 Pfg.

#/]/[ 40,—

Schleswig-Holstein
718P 1 S. Wappen, vollrandig, sign. Richter 1  (*) 94,—
719P 1 S. Wappen mit Erstfalz 1a  * 200,—
720P 2 S. rosa ungebraucht ohne Gummi Pra 2a  (*) 160,—
721 1 1/4 S. grauultramarin gestempelt Lux 6 # 42,—
722P 1 1/4 Schill. mittelblau, Luxus-], glasklar aufgesetztem NS „113" 7 ] 39,—
723 1 1/4 Sch. grün, 4 Stück mit verschiedenen Stempeln auf Briefstücken, Kabinett 9 ] 20,—
724P 1 1/3 S. # Bahnpoststempel (+40,—), Kabinettstück! 10 # 80,—
725P 2 S. grauultramarin auf Briefstück Kab 11 ] 110,—
726P 1 1/4 Sch. rosalila, mit geradem und vollem K1 „LENSAHN 30. 10. 1867", auf Briefstück, Luxus 14 ] 25,—
727 4 Sch. braunocker, gest., Pracht 17 # 42,—
728 4 S. braunocker gestempelt Kab. 17 # 44,—
729 1/2 Sch. grünoliv, gest. Prachtwert 19 # 46,—
730 4 S./3 Sgr. braunocker gestempelt Kab. 25 # 48,—
731P 4 Schill./3 Sgr. braunocker, Luxusbriefstück mit voll zentr. gerade aufsitzendem K2 „Itzehoe 9 4 66" 25 ] 88,—

Schleswig-Holstein Nummernstempel
732 156 - HANERAU, klar u. fast zentr. a. 4 S. orangebraun Dän.4 # 70,—
733 143 - LUNDEN, klar u. zentr. a. 1 1/4 S., Kabinettstück 7 # 50,—
734 158 - LENSAHN, klar a. kleinem Briefstück mit 4 Sk. rötlichbraun (Marke Mgl.) Dän.9 # 70,—

T & T Vorphila
735 DE FRANCFORT - L1, klar auf vollst. Faltbrief aus 1794 nach Langen Schwalbach 985-2 [ 20,—
736 DE FRANCFORT - L1, klar auf vollst. Faltbrief aus 1790 nach Koblenz 985-2 [ 20,—
737P VON FRANKFURT - L1, schöner Kabinettbrief mit ng. Grenzübergangsstempel „D’ALLEMAGNE.“ nach Colmar,

vollst. Inhalt aus 1801
985-5 [ 50,—
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738 FRANKFURT 7.MAR.1830 - K2 auf vollst. Faltbrief nebst L1 „RECOMMANDIERT“ und Schreibschrift-L1 „Charge“
nach Haag/Holland, dazu Faltbrief mit K2 FRANKFURT 8.MAI.1837 nach Arnheim/Holland

985-17 [ 20,—

739 ORTENBERG 21/1 1848 - K1, klar auf vollst. ORTSBRIEF, nicht häufig! 2638-2 [ 20,—
740 DE SCHLICHTERN - L1, sehr klar auf Faltbriefhülle nach Hanau, Pracht 3137-1 [ 50,—

Thurn und Taxis
741 1/4 Sgr. schwarz a. rotbraun, li. Randstück mit zentr. Vierringstempel „321" von Detmold, oben li. minimal berührt,

sonst alls. breitrd. Prachtstück
1 # 25,—

742P 1/4 Sgr. schwarz a. brauorange, allseits breitüberrandig, zentr. gest. „16", absolut Luxus, Ausnahmeexemplar 1 # 50,—
743 1/4 - 3 Sgr., kpl. farbfrischer und sauber gestempelter Prachtsatz, alle 6 Werte mindestens dreiseitig und teils alls.

breitrandig
1/6 # 82,—

744P 1 Sgr. schwarz a. dunkelblau, farbfrisches Kabinettstück mit seltenem L2 „IENA“ von Jena 4 # 50,—
745P 1 Sgr. schwarz a. dunkelblau (helle Stelle), 2 Sgr. schwarz a. rosa und 3 Sgr. schwarz a. gelb, drei farbfrische Exem-

plare, je mit zentrisch klarem K2 GERA aus dem Ausgabejahr 1852, schönes Los für den Stempelsammler!
4,5,6 # 50,—

746 2 Sgr. schwarz a. rosa, farbfrisches und dreiseitig breitrandiges Exemplar mit links kleinem Teil vom Bogenrand und
besserem preuss. Bahnpost-Ra3 „EISENACH - III - HALLE“

5 # 30,—

747 2 Sgr. schwarz a. graurot, normal geschnittenes Exemplar mit zentrischem K1 ARNSTADT 5a # 15,—
748 2 Sgr. schwarz a. rosa, alls. breitrd. Kabinettstück mit klarem K2 von Cassel, sign. Berger 5a # 20,—
749P 1 Kr. schwarz a. graugrün, farbfrisches und meist vollrandiges Exemplar, lediglich links unten winzig touchiert, unge-

braucht mit Originalgummi, selten!
7a  * 60,—

750 1 Kr. schwarz a. graugrün im waager. Paar mit zentr. klarem L2 COBURG, kleine Mängel 7a (2) # 20,—
751 3 Kr. schwarz a. dunkelblau im seltenem senkr. Paar auf Kabinettbriefstück mit zwei Vierringstempeln „166" von Bie-

brich in schwarzer Farbe
8(2) ] 30,—

752P 6 Kr. schwarz a. graurot, dreiseitig vollrandig, ungebraucht ohne Gummi, helle Stelle, gepr. Pfenninger, eine in unge-
brauchter Erhaltung selten angebotene Marke! Sem-Katalogwert Euro 900.- für *

9a IA  (*) 90,—

753 1 Sgr. schwarz a. hellgrautürkis mit besserem Bahnpoststempel „HALLE-II-EISENACH“, dieser Wert ist mit Bahn-
postabstempelung selten, senkr. Bug

11a # 40,—

754P 1 Sgr. schwarz a. hellgrautürkis, farbfrisches Prachtstück im Normalschnitt mit zentrisch klarem K2 EISENACH, die-
ser Wert ist mit Ortsstempel selten, sign. Berger, Sem-Katalogwert Euro 275.-

11a # 100,—

755P 1 Sgr. schwarz a. grünlichblau, farbfrisches Kabinettstück im Normalschnitt mit besserem Bahnpoststempel
„EISENACH-II-HALLE“, dieser Wert ist mit Bahnpostabstempelung selten, sign. R.F. Engel

11b # 60,—

756 1/4 Sgr. schwarz im Viererblock mit links 7mm Bogenrand, ungebraucht ohne Gummi, ein Wert kleine rauhe Stelle,
unten minimal tangiert, sonst allseits vollrandig

26(4)  (*) 25,—

757 1/2 Gr. grün, farbfrisch und dreis. breitrd., unten mit der Randlinie geschnitten auf Prachtbriefstück mit zentrisch kla-
rem Vierringstempel „29" von Hanau

14 ] 25,—

758 1 Sgr. hellblau, drei etwas fehlerhafte Exemplare mit jeweils klarem preußischen Bahnpost-Ra3 EISENACH-HALLE,
ein Wert sign. Haferkamp BPP

15(3) # 45,—

759 1/3 Sgr. grün im allseits breitrandigem und farbfrischem waager. Paar vom rechten Bogenrand, ungebraucht mit Ori-
ginalgummi

27(2)  * 30,—

760P 3 Sgr. braunrot, oben minimal touchiert, sonst breitrd. Prachtstück mit kleinem Teil des li. Bogenrandes auf Faltbrief
von Gotha nach Landshut in Schlesien, gepr. Pfenninger

17 [ 50,—

761 5 Gr. braunpurpur, eng geschnitten mit NS „273", winzige Mängel 18 # 52,—
762P 5 Gr. braunpurpur, klar gest. Kabinettstück, gepr. Dr. Reum BPP 18 # 135,—
763 1 Kr. grün, Kabinettstück als EF auf Kuvert mit Vierringstempel „220" als Ortsbrief in Frankfurt a.M.,

Sem-Katalogwert Euro 100.-
20 [ 25,—

764 1 Kr. grün, meist breitrd. Kabinettstück als EF auf kleinem Kuvert mit Vierringstempel „220" als Ortsbrief in Frankfurt
a.M., Sem-Katalogwert Euro 100.-

20 [ 30,—

765 1 Kr. grün, je als EF auf zwei Orts-Faltbriefen von Frankfurt a.M., der eine mit Dreiringstempel „220" aus 1863 und
der andere mit Vierringstempel “220" aus 1862, letzterer mit vollst. Inhalt, versch. Nebenstempel

20 [ 50,—

766 15 Kr. braunpurpur, vollrandig, gest., mittig Bug, daher erh. gepr. Helbig BPP 24 # 30,—
767 15 Kronen purpur, vollrandiges Prachtstück mit Nummernstempel 220. 24 # 30,—
768 15 Kr. braunpurpur, min. berührt, daher erh. sign. Haferkamp 24 # 40,—
769P 1/3 Gr. grün gestempelt Kab., gepr. Gebr. Senf 27 # 88,—
770 1/2 Sgr. orange, sehr tieffarbiges und dreis. überrd. Kabinettstück mit zentrisch klarem K1 EISENACH, sign. Berger 28 # 25,—
771 2 Gr. hellblau gestempelt Pracht 30 # 32,—
772P 3 Sgr. braun im senkr. Dreierstreifen auf interessantem Briefstück mit typisch unklaren Vierringstempeln „300" von

Hamburg und ng. knallig rotem Stempel “16.Rs." sowie schwarzem „PP“, die Einheit ist dreis. überrd. und re. auf der
Randlinie geschnitten, ein bemerkenswertes Briefstück, sign. Thier

31(3) ] 100,—

773P 1/4 Gr. schwarz farblos durchstochen auf Briefstück Kab., diverse Signaturen 35 ] 290,—
774 1/2 Gr. farblos durchstochen tadellos postfrisch 37  ** 30,—
775P 2 Sgr. hellblau im waager. Paar zus. mit 1/2 Sgr. gelborange auf Kabinettbriefstück mit Vierringstempeln „300" von

Hamburg
37,39(2) ] 90,—

776FP 1/3 Gr. gelblichgrün farbig durchstochen # gepr. Haferkamp 46 # 350,—
777P 1/2 Gr. gelborange gestempelt Kab., gepr. Haferkamp 47 # 80,—
778P 1 Gr. karminrot, Kabinettstück mit NS „251", Falzhell, erh. gepr. Sem BPP 48 # 40,—
779P 3 Gr. ockerbraun farbig durchstochen Lux., gepr. Pfenninger 50 # 140,—
780 1 Kr. farbig durchstochen auf Briefstück Lux., gepr. Engel 51x ] 22,—
781 3 Kr. karminrot farbig durchstochen gestempelt Lux., gepr. Drahn 52 # 20,—

T & T Nummernstempel
782 32 - HOFGEISMAR, klar und zentrisch auf dreis. breitrd. und unten angeschnittener 1/2 Sgr. orange, gepr. Pfennin-

ger
28 # 20,—

783 66 - SCHMALKALDEN, klar auf Kabinettbriefstück 1/2 Sgr. 37 ] 20,—
784P 71 (blau) - STEINACH-HALLENBERG, herrlich klar auf dreis. breitrd. Prachtstück 1/4 Sgr. 13 # 40,—
785P 166 (schwarz) - BIEBRICH, herrlich klar auf Kabinettbriefstück 1 und 3 Kr. 7a,8 ] 40,—
786P 225 - BLANKENHAIN, zentrisch klar auf meist breitrd. Prachtstück 2 Sgr., lediglich rechts unten minimal touchiert,

sign. Berger und Köhler
30 # 40,—

787 244 - STADTLENGSFELD, zentrisch klar auf Briefstück mit angegebener Frankatur 13,15 ] 30,—
788 247 - TRIPTIS, klar auf Briefstück 1/2 Sgr. (unten Schere), gepr. Haferkamp 28 ] 20,—
789 251 - WEIMAR, 2x nebeneinander auf Kabinettbriefstück mit 1/4 Sgr. u. 1/2 Sgr., sign. Berger 26,28 ] 30,—
790 287 - OBERWEISBACH, je klar auf Briefstück mit 2x MiNr.20 und klar auf loser 1 und 3 Kr. der 4.Ausgabe, kleine Un-

ebenheiten
20 (2),41, 44
]

20,—

791P 307 - CREUZBURG, herrlich klar auf kleinem Kabinettbriefstück 1/4 Sgr., sign. Berger 13 ] 40,—
792P 307 - CREUZBURG, herrlich klar auf dreis. vollrd. Kabinettstück 1/2 Sgr., sign. Berger 28 # 40,—
793P 310 - MIHLA, klar auf dreis. breitrd. Kabinettstück 1/2 Sgr., sign. Glasewald 28 # 50,—
794P 312 (blau) - GEORGENTHAL, klar auf dreis. breitrd. Kabinettstück, sign. Decker, Schlesinger und Krause 28 # 50,—
795P 369 - BIRKENAU, zwei vorzüglich klare Idealabschläge nebeneinander auf Prachtbriefstück mit 1 Kr. grün u. 3 Kr.

rosa
20, 32 ] 50,—

796 369 - BIRKENAU, zentrisch klar auf 1 Kr. (re. Scherentrennung) 41 # 20,—
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797P 373 - GROSSRUDESTEDT, zentrisch klar auf vollrd. Kabinettstück 1 Sgr. 15 # 40,—

T & T Nachverwendungen
798 ALSFELD - K1, voll auf weißem Kabinettbriefstück NDP 7 Kr. NDP 22 ] 15,—
799 BARCHFELD - Fingerhut-K1, zentrisch auf üblich gezähntem Prachtstück NDP 1 Gr. NDP 16 # 15,—
800 BARNTRUP - K1, je klar und voll auf zwei Kabinettbriefstücken NDP 1 Gr. NDP 16 (2) ] 15,—
801 DETMOLD - K1, klar auf zwei Kabinettbriefstücken NDP 1 Gr. u. waager. Paar 1 Gr. NDP 4 (3) ] 10,—
802 DETMOLD - K1, klar auf zwei Kabinettbriefstücken NDP 1 Gr. u. waager. Paar 1 Gr. NDP 4 (3) ] 10,—
803 DETMOLD - K1, klar auf zwei Kabinettbriefstücken NDP 1 Gr. NDP 4, 16 ] 10,—
804 DETMOLD - K1, klar auf zwei Kabinettbriefstücken NDP 1 Gr. u. senkr. Paar 1 Gr. NDP 16 (3) ] 10,—
805 GEISA 16.10.1867 - K1, klar auf etwas unregelmäßig durchstochener Preussen 6 Pfg, sign. Pfenninger Pr.15 # 25,—
806 GLADENBACH 1/9 - Fingerhut-K1, zentrisch auf Kabinettstück 1 Gr., sign. Blecher BPP NDP 1 # 20,—
807 SCHLUECHTERN - K1, je zentrisch klar auf zwei portopflichtigen Dienstsachen DR 1 Gr. DR 4, 19 [ 30,—
808 STEINBACH-HALLBG: - K1, je voll auf zwei Kabinettbriefstücken NDP 1 u. 2 Gr. NDP 16,17 ] 25,—

Württemberg
809P 1 Kr. schwarz auf gelbweiß gestempelt Kab 1a # 54,—
810 1 Kr. schwarz a. sämisch, gest. Kabinettstück 1b # 50,—
811P 1 Kr. schwarz/mittelgraugelb Seidenpapier Mi-Nr. 1yb Type III # Luxus, Fotoattest Heinrich „In dieser schönen Erhal-

tung wegen des empfindlichen Papiers selten.“
1ybIII # 205,—

812 9 Marken bzw. Briefstücke mit klaren Abstempelungen, dabei BERG, GÖPPINGEN, KIRCHHEIM, WEINSBERG,
blauer L2 „Künzelsau“

2,u.a. #/] 90,—

813 3 Kr. a. dunkelgelb, Kabinettstück mit herrlich klarem, blauen K3 CALW 19.5.53, gepr. Thoma BPP 2d # 30,—
814 3 Kr. schwarz a. dunkelgelb, alls. breitrd. Kabinettstück mit blauem L2 von Herrenberg, gepr. Thoma BPP, Mi. Euro

90.-
2d # 30,—

815 3 Kr. a. dunkelgelb, knapp-vollr., bl. K2 STUTTGART, sign. Thoma BPP, Mi. 210,- DM 2d # 80,—
816P 3 Kr. auf ockergelb gestempelt Kab 2e # 64,—
817 6 Kr. schwarz a. blaugrün, Kabinettstück mit zentr. K3 LUDWIGSBURG, gepr. Thoma 3b # 20,—
818 6 Kr. a. gelblichgrünem Seidenpapier, alls. sehr breitrd. Kabinettstück mit zentrischem K3 ISNY, gepr. Thoma BPP 3y # 40,—
819 9 Kr. schwarz a. lebhaftrosa, farbfrisches und vollrd. Kabinettstück, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. Euro 130.- 4b # 40,—
820FP 18 Kr. schwarz a. violettgrau, ungebr. gepr. Richter und Bühler, ca. 60 % Gummi 5  * 360,—
821P 1 Kr. in c-Farbe gestempelt Pra 6c # 120,—
822P 1 Kr. dunkelorangebraun, seltenste Farbe, dreiseitig überrand. Kabinettstück, nur unten etwas berührt, zentrisch

zart gestempelt, gepr. Thoma BPP
6d # 180,—

823P 1 Kr. tiefdunkelbraun, seltenste Farbe, meist breit- bis überrandiges Kabinettstück, gepr. Thoma BPP 6d # 180,—
824 9 Kr. hellrotkarmin, dreiseitig vollrandig u. oben leicht tangiertes Prachtstück mit K2 „GMÜND“ 9a # 26,—
825P 9 Kr. hellrotkarmin, an drei Seiten überrandiges Exemplar als EF mit zentrischem K2 TÜBINGEN 7 JUN. 1858 auf Ka-

binett-Kuvert nach Göttingen, ein schöner Brief, gepr. Thoma BPP
9a [ 60,—

826P 9 Kr. hellrotkarmin, enorm farbfrisches Prachtstück als EF auf vollst. Faltbrief mit K3 des fahrenden Postamts und ng.
Ra2 „Stuttgart Bahnhof“ nach Berlin, gepr. Brettl

9a [ 60,—

827P 18 Kr. hellblau, knapprandig mit zentr. aufsitzendem K2, leicht erhöht gepr. Pfenniger 10 # 225,—
828 1 Kr. braun, Neudruck, vollrd. Kabinettstück o.G., gepr. Thoma BPP 11ND  (*) 25,—
829 1 Kr., vier verschiedene Neudrucke, alle o.G. und gepr. Thoma BPP 11ND (4)  (*) 50,—
830 1 Kr. braun, tadellos gest. Kabinettwert, gepr. Irrtenkauf 11a # 42,—
831P 1 Kr. braun, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mitaufsitzendem K2, tief sign. Pfenniger 11a # 48,—
832P 1 Kr. in sehr tiefer b-Farbe gestempelt, lupenrandig 11b # 180,—
833P 6 Kr. grün tadellos gestempelt, Kab., gepr. Thoma 13a # 64,—
834P 6 Kr. ohne Seidenfaden grün # Kabinettstück, gepr. Heinrich BPP 13a # 66,—
835 9 Kr. karmin, breitrd. Kabinettstück mit K2 von Stuttgart, gepr. Thoma BPP 14a # 25,—
836 9 Kr. mittelrotkarmin, allseits vollrandig ( eine Stelle lupenrandig ), gestempeltes Kabinettstück, sign. 14a # 40,—
837P 9 Kr. hellkarminrot, schmal- bis vollrd. Kanbinettstück mit zentrisch klarem K3 BUCHAU, gepr. Thoma BPP 14a # 40,—
838P 9 Kr. karmin, voll- bis breitrandiges Kabinettbriefstück  mit zentr. K2 „STUTTGART 20.JUL. 1860" 14a ] 40,—
839P 18 Kr. blau, # knapprandig, hinterlegt, optisch einwandfrei 15 # 310,—
840P 1 Kr. braun, dünnes Papier, zart gest. Kabinettstück 16y # 66,—
841 1 Kr. braun u. 6 Kr. grün, zwei normal gezähnte Prachtstücke, sauber gestempelt und besonders farbfrisch, gepr.

Thoma BPP, Mi. Euro 260.-
16 ay,18 ay # 50,—

842 3 Kr. orangegelb, dünnes Papier, waager. Paar auf Kabinettbriefstück mit 2x K2 TÜBINGEN, gepr. Thoma BPP, Mi.
Euro 120.-

17ya(2) ] 40,—

843 6 kr. grün, gest., Kabinett 18xa # 54,—
844 9 Kr. karmin, dünnes Papier, ungebraucht, Mängel 19ay  * 160,—
845P 18 Kr. dunkelblau, sehr gut gezähntes, frisches Kabinettstück, ungebraucht o.G., in ungebrauchter Erhaltung eine

seltene Briefmarke, sign. Alcuri und Thoma BPP
20y  (*) 250,—

846P 18 Kreuzer dunkelblau gestempelt, optisch schön, aber repariert, gepr. Thoma 20y # 210,—
847P 1 Kr. dunkelgraubraun, unregelmäßig gezähntes Exemplar als EF auf frischem und vollständigen Faltbrief mit klarem

K3 BACKNANG 21.1.63, Mi. Euro 1100.-
21 [ 220,—

848P 3 Kr. in d-Farbe # min. erh. gepr. Irtenkauf 26d # 60,—
849 9 Kr. gelbbraun # gepr., repariert 28b # 46,—
850P 9 Kr. gelbbraun gestempelt Kab., gepr. Heinrich 28b # 94,—
851P 9 Kr. gelbbraun, Kabinettbriefstück mit K2 von Stuttgart, gepr. Thoma BPP 28b ] 60,—
852P 9 Kr. gelbbraun gestempelt Kab., gepr. Thoma 28b ] 92,—
853P 9 Kreuzer in der guten b-Farbe als Einzelfrankatur auf hübschem Briefchen, gepr. Thoma BPP, üblicher Registratur-

bug
28b [ 180,—

854P 9 Kr. schwarzbraun, vollzähniges Kabinettstück in sehr tiefer Farbe und mit klarem K2 von Ulm, gepr. Thoma BPP,
Mi. Euro 220.-

28d # 70,—

855 18 Kr. gelborange, # leicht erh. gepr. Hoffmann-Giesecke 29 # 72,—
856P 18 Kr. orangegelb gestempelt Pra 29 # 160,—
857 1-9 Kr., vier farbfrische Kabinettstücke, die 9 Kr. gepr. Thoma BPP 30/33a # 35,—
858 1. Kr. grün a. kleinem Briefstück mit glasklarem K3 „WILDBERG“, Luxus 30a ] 20,—
859P 1 Kr. dunkelgelblichgrün, farbfrisches Exemplar als EF auf vollst. Faltbrief mit klarem K3 NAGOLD 10.9.68 nach

Oberjettingen, die auf Brief seltene Marke ist links unten etwas Eckrund, insgesamt schöner Beleg, gepr. Thoma
BPPP

30b [ 200,—

860 Wappen 6 Kronen blau, durchstochen, Kabinettstück. 32a # 15,—
861P 6 Kr. hellblau, Kabinettstück, gestempelt K2, tadellos 32b # 42,—
862P 9 Kr. fahlbraun, zentr. aufgesetzter K2 „Stuttgart“, Pracht 33b # 48,—
863P 9 Kr. fahlbraun, farbfrisches Exemplar als EF auf Pracht-PD-Brief von STUTTGART 21 NOV (1867) nach Marseille 33b [ 100,—
864P 18 Kr. gelborange, farbfrisches Exemplar mit rotem K1 STUTTGART, winzige Randkerbe und zarte Eckbugspur,

gepr. Thoma BPP
34 # 200,—
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865P 18 Kr. gelb, farbfrisches und gut reliefiertes Exemplar mit klarem K3 von Calw, Fotoattest Thoma BPP „Links ganz
geringfügig unlegaler Durchstich, ansonsten tadellos.“, insgesamt ein ansprechendes und schönes Exemplar die-
serseltenen 18 Kr.-Marke, Mi. Euro 1300.-

34 # 200,—

866P 18 Kr. orange, zart gest. K1 „Heilbronn“, Mängel 34 # 210,—
867P 7 Kr. blau, Prachtstück, zart gest., gepr. Thoma BPP 35 # 62,—
868P 7 kr. blau, gest., Kabinett 35a # 72,—
869 6 Kr. grünoliv, farbfrisches Kabinettstück mit klarem K2 ULM, gepr. Thoma BPP 18y # 25,—
870 Freim.-Ausgabe, 6 Werte - kpl. Satz - feinst gestempelt. 36/41 # 45,—
871P Freimarken Ziffer kpl. gestempelt Kab 36/41a # 140,—
872P 2 Kr. mattorange, gest. K1, Pracht 37 # 52,—
873P 2 Kr. orange, waager. Kabinettpaar mit zentr. klarem K3 BACKNANG, gepr. Thoma BPP 37a (2) # 150,—
874P 3 Kr. rosa zus. mit 20 Pfg blau als Währungs-Mischfrankatur auf Kabinbettbriefstück mit K1 von Stuttgart 29.6.75,

gepr. Thoma BPP, Mi. Euro 250.-
38, 47 ] 75,—

875 9 Kr. orangebraun und lebhaftgelbbraun (gepr. Thoma BPP), zwei farbfrische und rundgestempelte Kabinettstücke
in den markanten Farbnuancen

40a (2) # 30,—

876FP 70 Kr. braunlila, klar gest. u. breitrandig, FA Heinrich „ oben rechts kleiner waager. Einschnitt geschlossen
sonst ohne erkennbare Reparaturen“ Der Einschnitt rührt von der Trennung der Marken her u. erreicht den
Markenrand punktförmig, bei der hervorragenden Gesamtwirkung der Marke belanglos.

42a # 1800,—

877FP 70 Kr. braunlila # allseits breitrandige, farbfrische Marke mit ideal mittig aufgesetztem Segmentstempel
„Stuttgart“ Kabinett, tiefst gepr. Pfenninger

42a # 2250,—

878FP 70 Kr. in b-Farbe # repariert 42b # 830,—
879 1 Kronen grün gezähnt, 3 feinst gest. Werte. 43 # 30,—
880 1 Kr. grün, vollzähnig als EF auf doppelverwendetem Kabinettbrief mit K1 HALL nach Mainhardt 43 [ 50,—
881 5 M. grünblau/schwarz, telegraphisch entwertet 54 # 38,—
882P 5 Mark tadellos gestempelt 54 # 90,—
883 2 Pfg 100 Jahre Königreich, farbfrisches Kabinettstück, gepr. Infla 107 # 46,—
884 2 Pf. Krönchenaufdruck, gest., gepr. Infla 107 # 50,—
885P Krönchenaufdruck kpl. gestempelt, gepr. Infla 107/11 # 96,—
886 2 Pf.-25 Pf. 100 J. Königreich, kpl. ungezähnter postfrischer Oberrandsatz (Falz im Oberrand), Attest Winkler 107/11U  ** 205,—
887 25 Pf. Krönchenaufdruck, gest., gepr. Infla 111 # 44,—
888 2 1/2 Pf.-50 Pf. 25 J. Regentschaft v. König Wilhelm II, ideal zentr. gest. „VERFASSUNGSTAG“ - Stuttgart, jeder

Wert gepr. Infla, Luxus !!
123/29 # 85,—

889 2 auf 2 1/2 Pfg. dunkelbraunolive, kpl. Bogen mit 10 Zwischenstegpaaren, mittig gefaltet 133  ** 76,—
890P Dienstmarken „Hirsch“ kpl. auf Briefstücken, gepr. Infla 144/49 ] 74,—
891P 4 Mrd. auf 50 Pf. gestempelt, gepr. Infla/Klinkhammer 182 # 62,—
892FP 50 auf 25 Pfg rotorange, tadellos gestempelt, gepr. Infla 188 # 430,—
893FP 50 auf 25 Pf. Dienstmarke ideal zentrisch und sehr schön kontrastierend gestempelt. Völlig einwandfreies

traumhaft schönes Luxusstück der seltenen Marke!! Gepr. Infla
188 # 500,—

894 1 M. gelborange, gest., leichter Eckzahnbug, gepr. Infla 207 # 44,—
895 50 Pf. lebhaftbraunrot, tadellos ungebr. (kleine Erstfalzspur), Kabinettstück dieser seltenen Marke 211  * 120,—
896P 100 Jahre Königreich kpl. sauber ungebraucht 217/26  * 88,—
897 1 M. rotviolett, gest., gepr. Infla 226 # 44,—
898 2 1/2 Pfg.-15 Pfg. je im postfr. Halbbogen 237/39  ** 54,—
899 Angegebene Werte je im Halbbogen, tadellos postfr., (Mi. 1050,-DM) 240,251,255

**
110,—

900 25 Jahre Regentschaft, postfrischer Luxussatz 241/50  ** 32,—
901 25 Jahre Regentschaft, kompletter Satz im Luxus-ER-Viererblock postfrisch 241/50  ** 64,—
902P Wilhelm II. kpl. tadellos auf Briefstücken, gepr. Infla 241/50 ] 64,—
903 1 M. schwarzbläulichgrün/ schwarz im kpl. Bogen mi Zwischensteg, gefalltet tadellos postfr. 254  ** 160,—
904 2 1/2 Pf.-1 M. Dienstmarken, rundgest. Prachtsatz, gepr. Infla 258/70 # 42,—
905 Grünlicholiver Probedruck, aus der rechten unteren Ecke, postfrisch, gepr. Ludin BPP 277  ** 36,—

Telegraphenmarken Württemberg
906 4 M. Telegrafenmarke, tadellos, gest. # 30,—

Ortsstempel
907P LONSEE, schwarzer Segmentstempel ideal aufgesetzt auf 3 Kr. orange, tiefst gepr. Irtenkauf BPP 12a # 60,—
908 KUPFERZELL 26 JUL 1853 - blauer K2, herrlicher Abschlag auf Kabinettbriefstück 3 Kr. vom re. Bogenrand, Tho-

ma-Handbuch 50 Punkte
2a ] 25,—

Hufeisenstempel
909 Hufeisenstempel, 10 lose Marken bzw. Briefstücke mit sauberen Abschlägen u.a. von Danzig 1 und 3 (mehrfach),

Graudenz und Demmin, meist sauber auf Unterlage mit Stempelnachzeichnung, überwiegend auf Pfge, ansehen!
#/] 90,—

910 BERLIN, Kab’bf. m. senkr. 3er Streifen 1Sgr. (Michel 16) u. 3 klaren blauen Stpln. v. 6.1.66/6-7. (1 Marke leichter Ak-
tenbug)

1-N1 [ 14,—

911P CREFELD/ 30. April 74/ 7-8 N, Prachtstpl. auf sauberem BF. (leichter Aktenbug) m. DR Nr. 21b als EF nach Mailand
gepr. Spalink BPP

6/6 [ 270,—

912P COELN/10.5.74/7-8 N., klarer Abschlag a. GSK P1 n. Buchholz (Spalink 4-1 N3) [ 78,—
913FP COELN/14.10.70, Pra’stpl. a. Bfstck. m. NDP Nr. 16, geprüft Spalink. Enorm seltener Stpl.!(Spalink 4/12) ] 310,—
914P COELN/17.11/8-9 N, klarer Stpl. (Ankunft) auf Paketbegleitbrief v. Villich, frankiert mit NDP Michel Nr. 1b, 3 u. 5. Lt.

Spalink-Attest- wurde der Coeln-Stpl. in dieser Zeitgruppe erst zweimal belegt (Spalink 4/15)
115,—

915 COELN/21.6.64, 2 glasklare Stpl. auf Dreierstreifen Preussen Nr. 16 (Spalink 4-1N1) [ 22,—
916P COELN/6.11.70/2-3 N., klarer Stpl. als Ankunftstpl. Rücks. auf Bf. (re. Seite fehlt ein Stück) von Rheinbach, Attest

Spalink (Spalink 4/16)
[ 94,—

917 10 mal 2 Gr. Brustschilde, alle mit Hufeisenstempelentwertungen, meist gepr. Krug BPP 20 # 30,—
918P COLMAR 1 Dec 71 auf Elsass-Lothringen 10C, waager. Paar (Nr. 5I) auf Nachsendebrief nach Niederweiler mit

Ank.-Stpl.
5-1 [ 40,—

919P COLMAR 25 April 72 auf D.R. Brustschild 2 Gr. (Nr. 5) Mängel, mit Doppelfrankatur Frankreich 25C. auf Brief nach
PARIS

5-1 [ 56,—

920 COLMAR/1.10.75/7-8 N, klarer Abschlag a. Kab’bf. nach Strassburg m. DR Nr. 33 5/1 [ 14,—
921P COLMAR/29.11.71/6-7 N, Kab’bf. m. 20C blau (Zahnfehler) v. Elsass u. MiF m. Frankreich Nr. 51 5/1 [ 78,—
922P DANZIG N. 2/26 JULI 75/6-7 N (u. Juli kopfstehend!) auf Kab’bf. m. DR Mi. Nr.. 20 (Spalink 7/2) [ 155,—
923P DANZIG N.1/1.11.75/6-7 N., klarer Stpl. a. Postkarte n. Bln m. DR Nr. 32 (Spalink 7/1) 105,—
924P DANZIG N1/4. JUNI 73/5-6 N, Pra. Bfstck. m. DR Nr. 21a (Spalink 7/1) ] 78,—
925P DANZIG N1/8.9.75/6-6 1/2 N., 2 klare Stpl. a. saub. Bfstck. mit Paar DR Nr. 20 (1 Marke schwacher Bug) (Spalink

7/1)
] 78,—

926P DANZIG N2/11.7.75/6-7 N, klarer Abschlag a. Kab’bf. m. DR Nr. 33 (Spalink 7/2) [ 78,—
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927P DÜSSELDORF/29.7.73/12-1 N, 2 klare Abschläge auf Kab. Bfstck. mit DR Michel Nr. 1, 14 u. 22. Attraktive Misch-
frankatur!

] 290,—

928P GRIMMEN/1.3.76/9-10 (?), klarer Stpl. auf Kab.-Bfstck. mit DR NR. 32 ] 40,—
929 HAMBURG 12 Jan 75 voll u. klar auf 1 Gr. (Nr. 13) auf Brief nach Bernburg 17-9 [ 22,—
930P HAMBURG/2.10.72/2-3 N, Pra’bf. mit NDP-Nr. 24c als EF a. Ortsbf. [ 56,—
931P HAMBURG/20.12.74/5-6 N, klarer Stpl. a. Kab. GSK Nr. P1 (Spalink 17/10) [ 40,—
932P HAMBURG/25.12.74/10-11 V., Pra.-Bfstck m. senkr. Paar DR Nr. 16. Befund M.W. Sommer (Spalink 17/11) ] 230,—
933 HERFORD auf NPD 1/3 Gr., D.R. kl. Brustschild 1/2 Gr. u. 1/3 Gr., 25 Pfennige und Ganzsachen Krate 1/2 Gr., teils

nur Teilabschläge, Spalink 510 Punkte
#/[ 40,—

934 KIEL, Stempelsammlung auf 11 Marken NPD und D.R. Brustschild, sowie 2 Ganzsachen, teils nur Teilabschläge #/[ 22,—
935 LEIPZIG, Stempelsammlung auf 18 Marken u. Briefstücken NPD u. D.R. dazu 7 Belege (teils Ausgabestempel), oft

nur Teilabschläge, dennoch interess. Los
#/[ 62,—

936 LÜBECK/10.3.75/10-11 V., glasklarer Stpl. auf DR 5 Pfge. GSDK nach Eutin (Spalink 22/4) [ 40,—
937 MARKIRCH/21.2.72/8-12 N., Pra’stpl. a. saub. Bf. nach Strassburg mit DR Nr. 4 (Spalink 24) [ 22,—
938P METZ/16.12.73/5-6 N., 3 klare Abschläge a. Kab’bf nach Frankreich mit Paar u. Einzelmarke DR-Nr. 19 (Spalink

25/1)
[ 78,—

939 MÜHLHAUSEN i. Els 1 Dec 71 auf Elsass 10C. (Nr. 5I) auf Brief nach Straßburg mit Ank-Stpl 26-1 [ 22,—
940 MÜHLHAUSEN i. Els 14 Oct 71 auf Elsass 10C. (Nr. 5I) auf Brief nach Straßburg mit Ank-Stpl. 26-1 [ 22,—
941P MÜHLHAUSEN i. Els 8 Nov 71 auf Elsass 20C. (Nr. 6I) auf Brief mit franz. Nachtex. nach Montbeliard, Marke leichte

Bugspur
26-1 [ 230,—

942P MÜLHAUSEN/16.1.74/11-12 V., klarer Abschlag auf Kab’bf. mit DR-Nr.18, Ortsbf. mit rüks. Hufeisenstpl.
MÜLHAUSEN/16.1.74/12-1 N., sogen. „Zweispänner“. Die Marke besonders klein! (Spalink 26/6)

[ 78,—

943P MÜLHAUSEN/17.4.73/2-3 N.,Kab’bf. mit klarem Abschlag auf DR-Nr. 18 (Ortsbf.) (Spalink 26/3) [ 62,—
944 MÜLHAUSEN/26.11.72/10-11 V., klarer Stpl. auf Kab’bf. mit DR-Nr. 4 (Spalink 26/5) [ 56,—
945P MÜLHAUSEN/30.3.74/7-8 N., Teilabschlag des lt. Befundes Sommer „seltensten“ Hufeisenstpl. V. Mülhausen auf

DR Nr. 19. PR! (Spalink 26/7)
# 195,—

946 MÜLHAUSEN/7.11.74/3-4 N., klarer Abschlag auf Pra’bf. mit DR-Nr. 18 auf Ortsbf. (Spalink 26/9) [ 78,—
947 SAARGEMÜND 11 Febr. 74 auf D.R. Brustschild 1 Gr. (Nr. 18) auf Brief nach MÜHLHAUSEN 32 [ 22,—
948P SOLINGEN/19.7.73/4-7 N., klarer Abschlag auf DR-GSK Nr. P1 (Spalink 34/3) [ 40,—
949 STRALSUND auf 5 Marken/Briefstücken, Brief u. Ganzsache D.R. Brustschild, teils nur Teilstempel #/]/[ 22,—
950P STRASSBURG/5.12.73/12-1 N., klarer Abschlag auf Kab.-Bfstck. mit DR Nr. 1,18 und 19 (Spalink 36/5) ] 175,—

Deutsches Reich Nachverwendungen
951 BÜHL, klarer nachverwendeter K1 a. 1 Kr. Brustschilde, Briefausschnitt mit Entwertungs- u. nebengesetztem Stem-

pel(Feuser 063)
7 ] 30,—

952 CARLSRUHE STADTPOST, klarer nachverwendeter K1 a. Kabinettbriefstück (Feuser 070) 8 ] 10,—
953 CARLSRUHEL, klarer nachverwendeter K1 a. 1 Kr. Brustschilde, Briefausschnitt mit Entwertungs- u. nebengesetz-

tem Stempel(Feuser 068)
7 ] 25,—

954 DINGLINGEN, glasklarer nachverwendeter K1 a. 3 Kr. Brustschilde, schwacher Bug sonst Kabinett, (Feuser 080) 9 ] 10,—
955 DONAUESCHINGEN, glasklarer nachverwendeter K1 a. 3 Kr. Brustschilde, Kabinettbriefstück, (Feuser 085) 9 ] 10,—
956 DURMERSHEIM, klarer nachverwendeter K1 a. 3 Kr. Brustschilde, Kabinettbriefstück, (Feuser 099) 25 ] 60,—
957 EMMENDINGEN, klarer nachverwendeter K2 a. 7 Kr. Brustschilde, Kabinettbriefstück, (Feuser 117) 26 ] 30,—
958 ENGEN, glasklarer nachverwendeter K1 a. 3 Kr. Brustschilde, Kabinettbriefstück, (Feuser 123) 25 ] 10,—
959 GONDELSHEIM, klarer nachverwendeter K1 a. 3 Kr. Brustschilde, (Feuser 173) 9 # 10,—
960 KEHL, glasklarer nachverwendeter K1 a. 3 Kr. Brustschilde, Briefvorderseite, (Feuser 238) 25 ] 10,—
961 KENZINGEN, klarer nachverwendeter K2 a. 3 Kr. Brustschilde, Kabinettbriefstück, (Feuser 240) 9 ] 10,—
962 KIPPENHEIM, glasklarer nachverwendeter K1 a. 3 Kr. Brustschilde, Kabinettbriefstück, (Feuser 243) 25 ] 10,—
963 KRAUTHEIM, klarer nachverwendeter K2 a. 10 Pfge., Kabinettbriefstück, (Feuser 258) 33a ] 15,—
964 LAHR, klarer nachverwendeter K1 a. 3 Kr. Brustschilde, Kabinettbriefstück, (Feuser 266) 9 ] 10,—
965 LAHR, klarer nachverwendeter K2 a. 3 Kr. Brustschilde, Kabinettbriefstück, (Feuser 266) 9 ] 10,—
966 LÖFFINGEN, glasklarer nachverwendeter K1 a. 3 Kr. Brustschilde, Kabinettbriefstück, (Feuser 285) 25 ] 10,—
967 MEERSBURG, klarer nachverwendeter K2 a. 3 Kr. Brustschilde, Kabinettbriefstück, (Feuser 309) 9 ] 10,—
968 SCHLIENGEN, klarer nachverwendeter K2 a. 2mal 3 Kr. Brustschilde, Kabinettbriefstück, (Feuser 451) 25 ] 10,—
969 ST.BLASIEN, klarer nachverwendeter K2 a. 3 Kr. Brustschilde, Kabinettbriefstück, (Feuser 437) 9 ] 10,—
970 WEIHNGARTEN, klarer u. zentr. nachverwendeter K1 a. 3 Kr. Brustschilde, (Feuser 542) 9 # 10,—
971 WOLFACH, klarer nachverwendeter K2 a. 3 Kr. Brustschilde, Kabinettbriefstück, (Feuser 552) 9 ] 10,—
972 ZELL, klarer nachverwendeter K1 a. 1 Kr. Brustschilde, Kabinettbriefstück (Feuser 558) 9 ] 10,—

Deutsches Reich Stempel
973 100 Jahre Postamt Berlin SW 11, klar a. 5 Pfg. Ganzsache P 298 [ Gebot
974 Berchtesgaden 20.4.38, SStpl. dazu farbige Vignette „Ein Volk-Ein Reich-Ein Führer 10.April 1938" a. portoger. Brief 662 [ Gebot
975 „Heimkehr der Legion Condor“ klar a. Briefstück mit  6+19 Pfg. Tag d. Arbeit, tadellos 694 ] Gebot
976 „Heimkehr der Legion Condor“ klar a. Blankoumschlag mit 2mal 6+19 Pfg. Tag d. Arbeit, tadellos 694 [ 20,—
977 Hermann-Göring-Stadt (Braunschweig), klarer Stpl. a. R.-Brief mit entsprechendem Aushilfs-R.-Zettel 787,u.a. [ Gebot
978 Stadt des KdF-Wagens bei Fallersleben, Stpl. klar a. R.-Brief mit entsprechendem R.-Zettel 788,u.a. [ Gebot
979 Fliegerlager Wasserkuppe 1937, 2mal klar a. 3 Pfg. Blankokarte [ Gebot
980 700 Jahre Berlin - Fahrbares Postamt 14.8.37 a. Blankokarte D 134 [ Gebot
981 Berlin-Reichstag- „Ausstellung Der ewige Jude“ SStpl. vom 16.11.38 a. Postsache, Dienstsiegel [ Gebot
982 Magdeburg-Eröffnung des Mittellandkanals, SStpl. vom 30.11.38 a. GS P268 [ Gebot
983 Leipzig- HJ marschiert Gautag-Sachsen, SStpl. vom 21.5.38, 2mal klar a. Blanko-GS [ Gebot
984 Königsberg-10 Jahre Gau Ostpreußen, SStpl. vom 19.6.38 a. Blanko-GS P225 [ Gebot
985 2. Gebiets-Führerlager Mühlheim (Ruhr), SStpl. vom 11.6.38 a. Blanko-GS P226 [ Gebot

Ganzsachen Deutsches Reich
986 1938, 7 Internationale Antwortscheine mit verschiedenen Ausgabestempeln IAS18 15,—
987 6 Pfg. GS, beidseitig gez., tadellos postfr. P218II  ** 20,—
988 1941, Tag der Briefmarke, GSK mit Abb. Bote der Wiener Klapperpost, tadellos ungebraucht. P241  * 24,—
989 1941 „Im Kampf um die Freiheit“, kompletter ungebrauchter K.D.F.-Satz, „dünner Karton“, in dieser TOP

ERHALTUNG selten angeboten!
P242b-01/8  * 300,—

990 5 Pfg. Aufbrauch- GSK mit SST „Danzig der Führer hat uns befreit“, blanko, tadellos P283 [ 50,—
991P 5 Pfg. Aufbrauch- Bedarfs-GSK mit Tages- bzw. SST „Danzig grüßt jubelnd seinen Führer“, nach Herford, tadellos P283 [ 100,—
992 10 Pfg. Aufbrauch- GSK mit SST „Danzig grüßt jubelnd seinen Führer“, blanko, tadellos P284 [ 50,—
993P 10 Pfg. Aufbrauch- GSK mit Tagesstempel „Danzig“, tadellos P284 [ 75,—
994 5 Pfg. GS mit allen 3 vorkommenden Zähnungsvarianten, oben, unten u. beidseitig, tadellos postfr. P298II  ** 70,—
995 6 Pfg. GS mit allen 3 vorkommenden Zähnungsvarianten, oben, unten u. beidseitig, tadellos postfr. P299II  ** 60,—
996P 6 Pf./6 Pf. kpl. Ost Arbeiterkarte ab Duisburg nach Kiew, violetter L2 „Gemeinschaftslager/Steinbartschule/Duis-

burg“ u. OKW-Zensur; Antwortkarte voradressiert aber nicht benutzt, sehr gut erhalten u. in dieser Form selten!
P310 [ 200,—

24



997 1938, 5 Pfg. Luftpost, 3 versch. farbige Privatganzsachen PP 142/C28-01-03 zur Berliner Postwertzeichenaufstel-
lung, jeweils mit entspr. SST, tadellos

PP142C28 Gebot

998 1941, 3 Pfg. Hitler mit Lorbeerkranz, Schmuckganzsache zur 6. Reichsbundestag/47. Dt. Philatelistentag/Wien 2-5
Okt. Mit entspr. SST, tadellos

Gebot

Privatganzsachen Deutsches Reich
999 3 Pfg Hindenburg-Privat-GSK Olympia-Postwertzeichenausstellung „Deutsche Familie, ungebraucht PP122C27/02

[

30,—

1000 4 Pfg Hindenburg-Privat-GSK Postwertzeichenausstellung, Deutsche Musik, ungebraucht PP125C1 [ 30,—
1001 5 Luftpost-Privat-GSK Olympia-Postwertzeichenausstellung, Deutsche Luftfahrt, ungebraucht PP142C4 [ 30,—
1002 1937 Nationale Ausstellung, versch. Privatganzs. zur Ausstellung mit entspr. SST, tadellos. PP132-C1..

[

82,—

Briefmarkenautomat der Deutschen Reichspost
1003FP 1936, Original Briefmarkenautomat Nr.L5033, voll funktionsfähig, betrieben mit 10 Rpf. (beiliegend), dem Al-

ter entsprechend im guten Zustand, Liebhaberstück, selten angeboten!
1000,—

Deutsches Reich
1004 Freistempel: Der Polizeipräsident Altona-Wandsbek v. 10.9.34, violetter Abs.-Briefstempel und roter Zusatzeinzeiler:

die Saar bleibt deutsch!
[ 25,—

1005 BERLIN, DK-Franco-Stpl. für Fernpost in rot, klar auf Recommandirt-Faltbrief nach Penzlin vom 12.8.72, Kabinet-
terhaltung

[ 40,—

1006 1/4 Groschen kleiner Schild ungebraucht, nachgezähnt, Fotobefund Sommer BPP 1  * 46,—
1007P 1/4 Gr. kleiner Schild sauber ungebraucht 1  * 120,—
1008 1/4 Groschen kleiner Schild tadellos gestempelt 1 # 46,—
1009P 1/4 Groschen kleiner Schild tadellos gestempelt, gepr. Hennies 1 # 60,—
1010P 1/4 Gr. violett im waager. Paar a. Reichspostkarte mit Klarem K1 „LÜBECK-BAHNHOF“ entwertet, da die re. Marke

über den Kartenrand geklebt ist wurde an dieser Seite ein kleiner Streifen angesetzt der aber problemlos wieder ent-
fernt werden kann, Wirkungsvoller u. seltener Brief, gepr. Sommer BPP

1 [ 195,—

1011FP 1/3 Gr. kleiner Schild sauber ungebraucht 2a  * 235,—
1012 1/3 Gr. grün auf Briefstück mit vollem Hufeisenstempel DUISBURG 1MÄRZ 72, Marke mit Falz replaziert 2a ] 25,—
1013P 1/2 Gr. kleiner Schild *, nachgez., Fotobefund Sommer BPP 3  * 215,—
1014FP 1/2 Gr. kleiner Schild * Attest Sommer BPP „echt ... deutlich geprägt und farbfrisch... in üblicher Zentrierung und gut

gezähnt...Originalgummi. Am Oberrand hat sie kleine Reste vom Falz mit winzigen Gummiunebenheiten.“
3  * 350,—

1015P 1/2 Gr. rotorange, senkr. Paar a. kl. Briefstück, klar gest. „LINGEN“ 3DStk. ] 36,—
1016FP 5 Gr. kleiner Schild * Attest Sommer BPP „Die Marke hat unbehandelten Originalgummi mit Falz und Falzrest - etwas

uneben im oberen Drittel ... insgesamt in guter Erhaltung“
6  * 200,—

1017P 5 Gr. ockerbraun tadellos und nahezu zentrisch # Befund Hennies 6 # 52,—
1018 1 Kreuzer kleiner Schild auf ] mit nachverw. Baden-Stempel „Mannheim“ 7 ] 26,—
1019P 1 Kr. grün, EF a. tadellosem Ortsbrief von Frankfurt 7 [ 70,—
1020P 2 Kreuzer ziegelrot ungebraucht mit Neugummi 8  NG 120,—
1021FP 2 Kr. kleiner Brustschild sauber ungebraucht, gepr. Zöbisch 8  * 330,—
1022P 2 Kr. kleiner Schild gestempelt, Zahnfehler 8 # 64,—
1023 7 Kr. kleiner Schild blau tadellos gestempelt 10 # 46,—
1024 7 Kreuzer blau tadellos auf Briefstück 10 ] 42,—
1025FP 18 Kr. kleiner Schild sauber ungebraucht 11  * 290,—
1026P 18 Kr. ockerbraun mit gut zu erkennendem Plattenfehler „Punkt unter zweitem E in KREUZER“ und mit allseits rauer

Zähnung, Taxis-K1 von Oppenheim, in dieser Kombination (Plattenfehler/rauhe Zähnung) selten, leichte Mängel, Fo-
tobefund Krug BPP, Mi. Euro 750.- ++

11I # 150,—

1027 10 Gr. Ziffer sauber ungebraucht 12  * 32,—
1028 30 Gr. ultramarin, sauberer Erstfalz 13  * 62,—
1029FP 30 Gr. Ziffern mit Federzug, gepr. Sommer BPP, schönes Stück dieser empfindlichen Marke! 13 # 340,—
1030P 2 Kreuzer kleiner Brustschild orange tadellos gestempelt 15 # 80,—
1031 2 Kr. orange gestempelt mit Zahnfehler 15Zf. # 40,—
1032P 1/4 Groschen großer Brustschild ** min. Leimspur vorne im Schild 16  ** 64,—
1033 1/4 Groschen großer Schild sauber ungebraucht 16  * 42,—
1034P 1/4 Groschen großer Schild tadellos gestempelt 16 # 48,—
1035P 1/4 Gr. großer Schild tadellos #, Befund Hennies 16 # 56,—
1036 1/4 Gr. großer Schild tadellos gestempelt auf Briefstück 16 ] 52,—
1037 Großer Brustschild Nr. 16, 23, 30, 3 feinste ungebrauchte Werte (230.- Euro) 16ff  * 40,—
1038P 1/3 Gr. großer Schild tadellos postfrisch 17a  ** 78,—
1039 1/3 Groschen in b-Farbe gestempelt, Mängel 17b # 30,—
1040 1/3 Gr. smaragdgrün mit selt. Prägungsfehler, gest., erhöht gepr. Sommer BPP. 17b # 30,—
1041 1/2 gr. orange, waager. Paar auf Brief von LEIPZIG 30.7.73 nach Annaberg 18 [ 16,—
1042 1/2 Gr. orange mit Hufeisenstempel Mühlhausen i. Elsass 5 Oct. 74 auf Ortsbrief 18 [ 22,—
1043 1/2 Gr. orange, EF a. Ortsbrief von Plauen vom 6.11.74 18 [ 30,—

1007 1022 1038 1044 1061
1044P 1 Groschen großer Schild tadellos postfrisch 19  ** 120,—
1045 1 Gr. Karmin (unter Zahnfehler) mit diversen Plattenfehlern, gest. Mühlhausen i. Elsass 16 Juni 74 Brief nach Mar-

kirch mit Hufeisen, Ank.- Stempel
19 [ 16,—

1046P 1 Gr. mit Ra2. Hamburg-P.V.S. 13/6 74 - auf Ortsbrief mit Hufeisen-Ankunftstempel 19 [ 175,—
1047 1 Gr. in MiF mit 2 1/2 Gr. a. Brief-VS 19,29 [ 40,—
1048 2mal 1 Groschen a. kl. Briefstück, klarer K3 „RHEDA IN WESTFAHLEN“, 1 Wert mit dem seltenen Plattenfehler „ge-

brochenes N“, Kabinett
19V ] 60,—

1049 2 gr. blau in MiF mit 10 Pfge. rot mit Sachsenstempel „CROTTENDORF 17 MAI 75" auf Wertbrief, Bedarfserhaltung
mit Gebrauchspuren

20,33 [ 34,—

1050FP 2 1/2 Gr. * Fotobefund Krug BPP „...echt. Die ungebrauchte Marke ist farbfrisch und deutlich geprägt. Sie ist repa-
riert.“

21a  * 460,—

1051 2 1/2 Groschen tadellos gestempelt, gepr. Sommer 21a # 40,—
1052 2 1/2 Groschen großer Schild auf Luxus-Briefstück 21a ] 34,—
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1053P 2 1/2 Gr. u. 1 Gr. (oben Scherenschnitt) a. schönem rs. versiegeltem Wertbrief über 130 Th.- u. 15 Gr. portoger. mit 3
1/2 Gr. frankiert, FB Krug BPP

21a,19 [ 150,—

1054 2 1/2 Gr. lilabraun, gestempelt, nachgezähnt, entsprechend höher signiert Bühler 21b # 45,—
1055 2 1/2 Gr. braun mit geradem und zentrischem Sachsenstempel „ALTENBERG 22. II. 74" auf Briefstück, Luxus 21a ] 34,—
1056P 2 1/2 Gr. braun und 1/2 Gr. orange mit Sachsen-R3 „GRÜNA/BEI CHEMNITZ/ 22 XI 73" auf Paketbegleitbrief nach

Leipzig, etwas tropisch, dennoch ansprechender Beleg, dazu NDP 2 Gr. mit selbem Stempel auf Briefstück
21a,18 [ 44,—

1057FP 1 Kreuzer in b-Farbe * Attest (aus 2002) Brugger BPP „sehr gut geprägt, gut zentriert und gezähnt.“ Selten schönes
Stück mit nur kleiner Erstfalzspur!

23b  * 225,—

1058FP 2 Kreuzer großer Schild sauber und klar #, leider Zahnfehler 24 # 420,—
1059P 2 Kr. großer Brustschild #, schönes Stück dieser seltenen Marke, etwas erh. doppelt gepr. Brugger, siehe Foto! 24 # 450,—
1060FP 2 Kr. großer Schild # Attest Sommer BPP „in frischer Farbe orange-gelb, in klarer Prägung, gut zentriert und

sehr gut gezähnt. Ein sehr gutes Stück...“
24 # 1400,—

1061P 7 Kr. großer Schild tadellos postfrisch 26  ** 80,—
1062 7 Kr. großer Schild tadellos gestempelt 26 # 36,—
1063 9 Kreuzer gestempelt, Zahn- und Papiermängel 27a # 46,—
1064P 9 Kr. rötlichbraun tadellos und wunderschön # gepr. Sommer BPP 27a # 140,—
1065P 9 Kr. lilabraun, ungebraucht in kräftiger Nuance, deutlich geprägt, in üblicher etwas unruhige Zähnung und einigen

hellen Stellen, seltene Marke, Fotobefund Sommer BPP.
27b  * 300,—

1066FP 9 Kr. in b-Farbe * mit nur winziger Falzspur, fast postfrisch. Atteste Hennies und Sommer BPP „in kräftiger
mittelrotbrauner Nuance ...hervorragend zentrisch und erhaben geprägt...in vierseitig sehr guter Zähnung“

27b  * 830,—

1067P 9 Kreuzer in b-Farbe, schönes Stück mit kleiner Verbesserung 27b # 140,—
1068P 9 Kr. lilabraun, gestempelt, signiert Bühler 27b # 140,—
1069P 9 Kr. großer Brustschild in guter Farbe, fast zentrisch gestempelt, gepr. M. Sommer BPP 27b # 270,—
1070P 9 Kreuzer lilabraun # neues Attest Sommer BPP „klar geprägt. Sie ist in einwandfreier Zentrierung und Zähnung ...

sehr gut erhalten.“
27b # 270,—

1071P 18 Kreuzer großer Schild sauber gestempelt, laut Fotobefund Sommer repariert 28 # 370,—
1072FP 18 Kr. großer Schild # tief gepr. Müller, u.E. nachgezähnt 28 # 640,—
1073FP 18 Kreuzer großer Brustschild tadellos # Kabinett, gepr. Hennies 28 # 1280,—
1074P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. *, neues Attest Sommer BPP „PF Ib ... farbfrisch und klar geprägt. Sie ist gut gezähnt im größeren

Format L16, Feld 141 ... ungebraucht seltener“.  Sehr schönes Stück dieses markanten Plattenfehlers!
29I  * 270,—

1075 9 auf 9 Kreuzer sauber ungebraucht 30  * 40,—
1076P 9 auf 9 Kreuzer wunderschön gestempelt (siehe Foto), aber leider nachgezähnt 30 # 74,—
1077 9 a. 9 Kr., #, erh. gepr. Sommer BPP. 30 # 82,—
1078 9 auf 9 Kreuzer fast postfrischer Viererblock (jede Marke winz. Haftstellen), gepr. Sommer BPP 30(4)  * 190,—
1079P 25 Pfennige dunkelgelbbraun tadellos gestempelt, gepr. Wiegand 35b # 64,—
1080FP 50 Pfge. dunkelgrau tadellos gestempelt, gepr. Zenker 36b # 170,—
1081 50 Pfge. graugrün, verbreiterte Marke tadellos gestempelt, gepr. Zenker 38Da # 32,—
1082P 50 Pfge. dunkelolivgrün tadellos gestempelt, gepr. Zenker 38b # 94,—
1083P 3 Pf. gelblichgrün tadellos postfrisch, gepr. Zenker 39Ib  ** 130,—
1084 3 Pf. Frühauflage ** gepr. (tiefst) Wiegand BPP 40I  ** 22,—
1085 5 Pf. Frühauflage Zwischenstegpaar ** gepr. (tiefst) Wiegand BPP ZS40I  ** 105,—
1086P 10 Pf. Erstauflage in Farbe ab, schmale Marke, ** Luxus gepr. Wiegand BPP 41IabC  ** 44,—
1087 10 Pf. eosinrosa ** bestgepr. Wiegand BPP 41ab  ** 18,—
1088P 10 Pf. Adler Erstauflage in Fare ab ** mit Plattenfehler VI, min. erh. gepr. Wiegand BPP 41ab  ** 52,—
1089P 10 Pfg. eosin, postfr. mit Plattenfehler VI, min. erh. gepr. Wiegand BPP 41ab  ** 52,—
1090P 10 Pf. eosinrosa mit PF VI postfrisch, gepr. Wiegand 41abVI  ** 88,—
1091P 10 Pfg rosa Spätauflage, postfrischer Rand-Viererblock, oben mit Zwischensteg (dort Falzrest), Pracht, 180,- 41IIb(4)  ** 50,—
1092P 20 Pf. in der seltenen aa-Farbe als verbreiterte Marke! **  (stockig) tief gepr. Zenker BPP 42aaD  ** 190,—
1093P 20 Pfg. kobaltblau, Zwischenstegviererblock mit rechtem Bogenrand, tadellos postfrische und farbfrische

Luxuserhaltung, geprüft Zenker BPP
42baZS(2)  ** 510,—

1094 25 Pf. orangebraun tadellos postfrisch, gepr. Wiegand 43c  ** 44,—
1095FP 25 Pf. in Type Ib ** neues Attest Jäschke Lantelme „farbfrisch, sehr gut gezähnt und ... in fehlerfreier, postfrischer Er-

haltung, nicht repariert.“
43Ib  ** 410,—

1096P 50 Pf. olivgrau sauber ungebraucht, gepr. Zenker 44a  * 125,—
1097FP 3 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ** Befund Zenker BPP 45a  ** 195,—
1098P 3 Pf. ungezähnt sauber ungebraucht 45aU  * 310,—
1099 3 Pf. dunkelbraun tadellos gestempelt, gepr. Zenker 45aa # 40,—
1100 3 Pf. ockerbraun tadellos postfrisch, gepr. Zenker 45cb  ** 58,—
1101P 3 Pf. Krone/Adler ockerbraun Oberrandstück tadellos postfrisch, gepr. Zenker 45cb OR  ** 60,—
1102 5 Pf. dunkelgrün tadellos gestempelt, gepr. Zenker 46aa # 32,—
1103 5 Pfg. gelblich grün und 10 Pfg. rosarot, beide verbreitert, gest., gepr Jäschke-L. BPP (10 Pfg. erhöht) 46bD,47aD # 20,—
1104 1897, 4 R - Briefe (Postauftrag) mit Adler 10 u. 20 Pfg. von Berlin nach Chemnitz. [ 20,—
1105 1897, Prachtlos mit MeF Nr. 47 (je 3 Stück), Postauftrag-R-Brief mit Kreissteg-Gitterstempel. 47 [ 26,—
1106P 10 Pf. rosarot sauber ungebraucht, gepr. Zenker 47a  * 105,—
1107P 10 Pf. Krone/Adler magenta tadellos gestempelt, gepr. Wiegand 47aa # 56,—
1108 10 Pf. Krone/Adler braunrosa tadellos postfrisch, gepr. Zenker 47b  ** 60,—
1109 10 Pf. mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Zenker 47bI # 28,—
1110 10 Pf. in Farbe ba tadellos gestempelt, gepr. Zenker 47ba # 46,—
1111 10 Pfg. bräunlichrot mit Plf. „T mit Querbalken“, Luxus, sign. Zenker BPP 47cI # 36,—
1112 20 Pf. Krone/Adler in aa-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Zenker 48aa # 28,—
1113 20 Pf. Krone/Adler schwarzblau tadellos gestempelt, gepr. Zenker 48ba # 46,—
1114 20 Pf. preußischblau # min. erh. gepr. Zenker BPP 48c # 30,—
1115P 25 Pfg. orangegelb sauber ungebraucht, gepr. Zenker 49a  * 78,—
1116P 25 Pf. goldgelb tadellos und sehr schön kontrastierend gestempelt, dopp. tiefst gepr. Zenker 49aa # 210,—
1117 5 Pfg., 25 Pfg. u. 50 Pfg. Krone/Adler a. vollständiger Paketkarte in die Schweiz, wirkungsvolle 3Farben-Frankatur in

tadelloser Erhaltung
49b,u.a. [ 30,—

1118FP 50 Pf. in a-Farbe ** Luxusstück, Attest Zenker BPP „ist postfrisch in feinster Erhaltung; die Marke ist sehr gut
zentriert, äußerst farbfrisch in heller Nuance und absolut vollzähnig.“ Große Rarität, zumal in dieser Qualität!

50a  ** 4950,—

1119P 50 Pf. aa # (Zahnfehler) doppelt gepr. Zenker BPP, große Seltenheit! 50aa # 290,—
1120 50 Pfg. dunkelbräunlichrot, gest. leicht erhöht gepr. Jäschke BPP 50ab # 30,—
1121 50 Pfg. dunkelbräunlichrot, gest. tiefstgepr. Jäschke BPP 50ab # 60,—
1122P 50 Pf. Adler und Krone in der guten Farbe ab, schön gestempelt und doppelt gepr. Zenker BPP 50ab # 88,—
1123 50 Pf. Krone/Adler mattrosabraun im gestempelten Zwischenstegpaar, gepr. Zenker 50cZS # 42,—
1124 Krone & Adler Mi. 50d, 48d u. 47db a. vollständiger Paketkarte ab Leipzig in die Schweiz, tadellose Erhaltung, gepr.

Zenker BPP
50d,u.a. [ 36,—

1125 Krone & Adler Mi. 50d u. 47d a. vollständiger zollfreier Paketkarte ab Leipzig-Gohlis in die Schweiz, tadellose Erhal-
tung, gepr. Zenker BPP

50d,u.a. [ 36,—

1126P 2 Pf. mit Plattenfehler Reighspost tadellos postfrisch 52I  ** 104,—
1127 Germania Reichspost Pfennig-Werte kpl. sauber ungebraucht 53/62  * 66,—
1128P 3 Pf. Reichspost siena ** gepr. min. Farbspuren 54b  ** 88,—
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1129P 3 Pf. Germania „siena“ vom Unterrand postfrisch, gepr. Oechsner BPP 54b  ** 200,—
1130 3 Pf. Reichspost siena sauber ungebraucht 54b  * 42,—
1131 10 Pf. Reichspost ungezähnt tadellos postfrisch 56aU  ** 48,—
1132P 10 Pf. Germania „karminrot“, zentrisch gestempelt „MAGDEBURG“, gepr. Jäschke BPP 56b # 60,—
1133 10 Pf. Reichspost dunkelbräunlichrot tadellos gestempelt, gepr. Jäschke 56c # 34,—
1134P 10 Pf. ungezähnt, Doppeldruck - davon einer kopfstehend - * neues Attest Jäschke-Lantelme BPP „farbfrisch und ...

in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung, nicht repariert.“
56aUDK  * 225,—

1135 1900, Prachtlos v. 9 R-Briefen, je mit 30 Pfg. Reichspost als EF. 59 [ 44,—
1136 1900, Prachtlos v. 9 R-Briefen mit EF 30 Pfg. Reichspost. 59 [ 44,—
1139 1 Mk rot, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummi 63a  * 36,—
1140P 1 Mark Reichspostgebäude mit (wohl nur für den Prüfer sichtbarer) Falzspur, gepr. Oechsner BPP. 63a  * 60,—
1141P 1 Mark Reichspostgebäude in b Farbe * doppelt geprüft Jäschke BPP, Erstfalz 63b  * 130,—
1142 2 Mark Reichspost in Type I sauber ungebraucht 64I  * 44,—
1143FP 2 Mark Reichspost in Type I tadellos postfrisches Oberrandstück 64IOR  ** 245,—
1144 2 Mark Probedruck mit Specimen-Aufdruck mit sauberem Erstfalz. P64I  * 150,—
1145P 3 Mark Reichspost Type II ungebraucht mit Neugummi 65II  NG 70,—
1146 3 Mark Reichspost in Type II tadellos gestempelt 65II # 48,—
1147FP 5 Mark Reichspost in Type II tadellos ** gepr. Jäschke BPP 66II  ** 740,—
1148 5 Mark Reichspost sauber gestempelt, gepr. Jäschke BPP 66III # 210,—

1128 1141 1149
1149P 5 Mark Reichspost in Type III tadellos gestempelt 66III # 210,—
1150P 5 Mark Reichspost ohne Nachmalung. Kleine Reparatur in der rechten oberen Ecke. Sonst einwandfrei, Fo-

tobefund Oechsner BPP, schönes Stück dieser seltenen und gesuchten Marke!
66I # 690,—

1151FP 5 Mark Reichspost ohne Nachmalung #, große Seltenheit, Attest Jäschke-Lantelme BPP „farbfrisch, sehr
gut gezähnt...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung, nicht repariert.“

66I # 1200,—

1152P 5 Mk Reichspost, Type II, farbfrisches Kabinettstück, ungebr. mit Originalgummi 66II  * 180,—
1153P 5 Mark Reichspost in Type II tadellos # neues Attest Oechsner BPP 66II # 215,—
1154P 5 Mk Reichspost, Type Ib, gestempeltes Bedarfsstück, gepr. Jäschke BPP 66IV # 225,—
1155FP 5 Mark Reichspost in Type IV # Kabinettstück, tiefst signiert Hochstädter BPP 66IV # 350,—
1156FP 5 Mark in Type IV auf Briefstück, gepr. Hochstädter 66IV ] 310,—
1157FP Germania ohne Wz. 2 Pf. bis 80 Pf. kpl. ** UR-Satz mit „Specimen“-Aufdruck, große Rarität! 68/77 Sp  ** 2650,—
1158P 5 Pfg und 10 Pfg Germania, 2 ungezähnte Versuchsdrucke auf gelblichem Papier o. Gummi, wie verausgabt, si-

gniert, 300,-
70/71PI  (*) 70,—

1159 5 Pf. Germania grün Probedruck tadellos ungebraucht 70P  (*) 56,—
1160P 20 Pfg. Germania HAN 8431-2 *, ca 3 Zähne gestützt 72HAN  * 50,—
1161P 20 Pf. Germania violettblau ideal zentrisch gestempelt Leipzig 4.5.06 5-6N, frische, schön violettblaue Farbe. Ein Lu-

xusstück wie man es sich schöner nicht vorstellen kann!! Tiefst gepr. Jäschke
72b # 102,—

1162 25 Pf. Germania o. Wz. Randstück mit HAN 4295 * 73HAN  * 92,—
1163 40 Pf. Germania sauber ungebraucht 75  * 38,—
1164 50 Pf. Germania ohne Wz. sauber ungebraucht 76  * 38,—
1165 50 Pfg. Germania Randstück mit HAN 4457 76HAN  * 120,—
1166P 80 Pf. Germania sauber ungebraucht, gepr. Bühler 77  * 86,—
1167 1 Mk. rot, # min. Zf., gepr. 78Aa # 115,—
1168P 1 Mark Reichspostamt karminrot sauber ungebraucht 78Ab  * 130,—
1170 2 Mark „gotisch“ sauber ungebraucht 79  * 48,—
1171 1902: 2 Mk. gotisch, sauber rundgest., Kab.-stück, Mi. 130,00 79 # 50,—
1172P 2 Mark „Deutsches Reich“ mit Frakturainschrift, sauber gestempelt. 79 # 62,—
1173 3 Mark in Type Ba sauber ungebraucht 80Ba  * 44,—
1174FP 5 Mark in Type Aa tadellos ** doppelt gepr. Jäschke BPP 81Aa  ** 370,—
1175P 5 Mark „Deutsches Reich“ in der Type „Ab“ ungebraucht, Fotobefund Oechsner BPP 81Ab  * 145,—

1168 1176 1187
1176P 2 Mark „lateinisch“ tadellos ** gepr. Jäschke BPP 82A  ** 205,—
1177 3 Pf. Kriegsdruck dunkelbraun tadellos postfrisch, gepr. Jäschke 84IIb  ** 44,—
1178 Germania MiNr. 84 IIb, 85 Ia, 85 Iie, 89 Iiy, 90 IIa je postfr. bestgepr. Jäschke bzw. Zenker BPP, dabei Randstücke,

Mi. 325,-
ex84/90IIa  ** 60,—

1179P Banderole für 3000er-Rolle 5 Pfg Germania, Type V mit Stern, bisher nicht gelistet, selten! 85Bd 150,—
1180P 10 Pf. Friedensdruck orangerot ** Attestkopie (für Viererblock) Jäschke-Lantelme BPP „farbfrisch, gut gezähnt und

... in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung“
86Id  ** 225,—

1181 10 Pfg. lilarot, # gepr. Jäschke, Firmenlochung 86IId # 34,—
1182P 10 Pf. Kriegsdruck orangerot #,  gepr. Jäschke-Lantelme BPP, sehr schön gestempeltes Stück 86IIf # 115,—
1183P 10 Pf. Germania orangerot # (Zahnfehler) gepr. Jäschke 86IIf # 52,—
1184P 10 Pf. Kriegsdruck orangerot #, gepr. Jäschke, rauhe Zähnung 86IIf # 74,—
1185 25 Pf. Friedensdruck, senkr. linkes Randpaar mit HAN 2985.10 rot! 88I HAN  **/* 170,—
1186 30 Pfg. Friedensdruck mit HAN 3664.10 Paar **/* (eine Marke *), gepr. Hochstädter BPP 89IxHAN  ** 115,—
1187P 40 Pf. Germania Friedensdruck tadellos postfrisch, gepr. Jäschke 90I  ** 88,—
1188 50 Pf. Kriegsdruck auf hellchromgelb (rahmfarben) tadellos postfrisch, gepr. Zenker 91IIy  ** 20,—
1189 50 Pf. Friedensdruck auf y-Papier tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme 91Iy # 42,—
1191FP 60 Pf. Germania Friedensdruck dunkellila, senkrechtes Paar aus Rolle mit Klebestelle! Das Paar entstammt

einer Rolle, die aus Zehnerstreifen (aus Plattendruckbogen) dadurch zusammengesetzt war, daß die obere
Marke mittels anhängendem, leicht beschnittenem Unterrand an die untere Marke geklebt wurde. Das Paar
ist im ursprünglichen frischen Zustand wie aus der Rolle getrennt. Fotoattest Jäschke-Lantelme. In dieser
Form sehr selten!

92Ia  ** 800,—

1192 60 Pfg. violettpurpur vom OR, Walzendruck W2’9’2 a. kleinem Briefstück, gepr. 92IIbW ] 25,—
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1193 80 Pf. Germania Friedensdruck tadellos postfrisch 93I  ** 42,—
1194P Komplett saubere Postpaketadresse mit 3 Stück 80 Pfg. Friedensdruck von Berlin S.W. 11/ Anh. Bhf./ 27.5.07.

Sauber gest. Beleg!
93I(3) [ 40,—

1195P 2, 3, 5 und 10 Pfg. Germania, 4 sauber gestempelte Privat-Ganzsachenumschläge „Friedrich I. und Wilhelm II.
1806-1906", je mit Stpl. STUTTGART

[ 50,—

1196 1 Mark Friedensdruck * nur winzige Falzspur, in dieser Erhaltung selten! 94AI  * 38,—
1197P 1 Mark Kriegsdruck tadellos gestempelt, gepr. Zenker 94AII # 68,—
1198 6 x 1 Mk. Kriegsdruck Zhg 25:17 sowie 10 und 50 Pfg. zus. auf vollständiger Paketkarte über drei Pakete von

QUETTINGEN 14.6.16 nach Konstantinopel
94BII [ 40,—

1199P 2 Mark Kriegsdruck tadellos postfrisch, gepr. Carl H. Lange 95AII  ** 185,—
1201 3 Mark Friedensdruck in der guten Farbe tadellos gestempelt, gepr. Zenker 96AIa # 40,—
1202FP 3 Mark ** - die extrem seltene Marke mit Wz. „Ringe“, Attest Jäschke-Lantelme BPP „in fehlerfreier, postfri-

scher Erhaltung, nicht repariert.“
96W  ** 2650,—

1204P 5 Mk. Reichsgründungsfeier in der guten Type AII mit zentr. klarem SSt „ Ludwigsburg, 100 Jahre Verfassung,
25.9.1919 “, Luxus, Mi. 130.-

97AII # 50,—

1205P 5 Mark Friedensdruck in der guten Farbe tadellos gestempelt, gepr. Zenker 97AIa # 70,—
1206 5 Mark Friedensdruck tadellos postfrisch, gepr. Oechsner 97AIb  ** 56,—
1207FP 5 Mark Friedensdruck als Ministerdruck mit rein schwarzer Rahmenfarbe, etwas erhöht gepr. Jäschke BPP

und Fotoattest GPS
97M # 580,—

1208 5 Mark Friedensdruck in der guten Farbe AIa # etwas dünn, erh. gepr. Jäschke 97AIa # 26,—
1209 10 Pfg. Flugpostmarke mit 10 Pfg. Zusatzfrankatur a. offizieller Postkarte mit Bildnis der großherzögl. Familie, Be-

darfserhaltung
I,85I [ 30,—

1210P Flugpost 10 Pf. - 30 Pf. tadellos gestempelt I/III # 102,—
1211P „Gelber Hund“ tadellos gestempelt IV # 90,—
1212P „Gelber Hund“ tadellos gestempelt auf Briefstück IV ] 98,—
1213 1 Mark auf 10 Pf. „Gelber Hund“ auf Flug-Postkarte IV [ 110,—
1214P 1 Mk. Gelber Hund, 2 Stück auf entsprechender Prachtkarte mit 5 Pfg Germania und SST aus Darmstadt 18.6.12 an

die Palais-Verwaltung, in dieser Form nicht häufig!
IV(2) [ 250,—

1215FP E.EL.P. ohne jegliche Signatur ** Attest Dr. Simon BPP „Die beiden postfrischen Wertzeichen sind in allen
Belangen echt, sie haben zum Zeitpunkt der Prüfung keine Mängel. Die Gummierung ist im Originalzustand
und hat keinerlei Falzspuren.“

V/VI  ** 1120,—

1216P 20 Pf. E.EL.P. tadellos postfrisch VI  ** 195,—
1217 75 Pfg. schwarzgrün in MiF mit 1 1/4 M. a. Firmenbrief n. Karlsruhe, gepr. Infla 104c,198 [ 20,—
1218P 10+5 Pf. Kriegsbeschädigte in der guten Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner 105a # 84,—
1219P 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte blauviolett tadellos gestempelt, gepr. Infla/Hochstädter 106b # 155,—
1220 15 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner 106c  ** 32,—
1221P 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte schwarzviolett tadellos gestempelt, gepr. Infla/Peschl 106c # 160,—
1222 1919 Nat. Versammlung 10, 15 und 25 Pfg. auf Kab. Eilkarte vom Ersttag Halle/ Saale 1.7.19, gepr. Infla 107/09 [ 35,—
1223 10 Pfg. braunorange, EF a. Postkarte vom „Kyffhäuserflug 1921", entsprechender SST., tadellos 111b [ 50,—
1224FP 40 Pf. Flugpost blassgrün #. Eine der ganz großen Infla-Raritäten! Fotoattest Oechsner BPP „Die Erhaltung

ist vollkommen einwandfrei.“ Laut beil. Befund Brettl (1990) erst 4 gestempelte Exemplare, ein ] und ein
Brief registriert.

112b # 4900,—

1225P 2.50 Mark dunkelpurpur tadellos gestempelt, gepr. Infla/Bechtold 115d # 104,—
1226P 1.25 M auf 1 M Aufdruck dünn, tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner 116II # 70,—
1227P 1.50 Mk. auf 1 Mk. „1 mit breitem Kopf“ tadellos postfrisch, gepr. Bechtold 117F  ** 96,—
1228P 2,50 M a. 2 M. braunlila, tadellos, gest., gepr. Infla 118a # 100,—

1228 1229 1260
1229P 2.50 M auf 2 Mark braunlila tadellos gestempelt, gepr. Infla 118a # 115,—
1230P 2.50 auf 2 Mark braunlila tadellos auf schönem Briefstück, gepr. Infla/Peschl 118a ] 130,—
1231P 2.50 M auf 2 M. lilarosa tadellos gestempelt, gepr. Infla/Düntsch 118b # 125,—
1232 Bayern Abschied kpl. tadellos gestempelt 119/38 # 20,—
1233 Bayern Abschied kpl. tadellos postfrisch 119/38I  ** 48,—
1234P 60 Pf. Bayern mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Infla 126I # 66,—
1235P 1 1/4 Mark ohne Bruchstrich tadellos gestempelt, gepr. Peschl 130III # 56,—
1236P 1 1/4 Mark Bayern ungezähnt tadellos postfrisch 130U  ** 72,—
1237P 2 Mark Bayern ohne Aufdruck Oberrandstück ** 132III  ** 44,—
1238 2 Mark ohne Aufdruck tadellos postfrisch, gepr. Bechtold 132III  ** 44,—
1239 2mal 2 1/2 Mark Steindruck mit Zusatzfrankatur a. Paketkarte, saubere Bedarfserhaltung, Infla gepr. u. Oechsner

BPP für die gute Type.
133II,131 [ 100,—

1240 3 Mark mit Apostroph vor D tadellos postfrisch 134V  ** 56,—
1241 3M., 5M. u. 10 M. a. 2 Paketkarten, Bedarfserhaltung 134,136/37

[

25,—

1242 5 Mark Bayern in Type II tadellos gestempelt, gepr. Infla/Bechtold 136II # 66,—
1243P 10 Mark dunkelgrün in der seltenen Type II tadellos postfrisch 137II  ** 165,—
1244P 10 Mk. im Typ II auf Kabinettwertbrief über 40.000 Mk. (19gr) und Zusatzfrankatur 133I und II, 134I, 136I und 138I v.

München nach Berlin 31.5.1920. Portosoll 40,90 - Portoist 43.-. Herrliche Brief, ein Schmuckstück für die große
Sammlung, gepr. Infla und Peschl BPP.

137II [ 310,—

1245P 20 Mark Bayern Type I/V tadellos postfrisch, gepr. Infla/Bechtold 138I/V  ** 110,—
1246P 20 Mark in Type II tadellos gestempelt, gepr. Infla/Bechtold 138II # 94,—
1247 20 Pf. Germania in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla 143c  ** 50,—
1248 20 Pfg. dunkelblaugrün, gest., gepr. Infla 143c # 56,—
1249P Germania Ergänzungswerte in Platte I kpl. tadellos gestempelt, gepr. Infla 144/49I # 80,—
1250 80 Pf. Germania grauultramarin tadellos gestempelt, gepr. Infla 149b # 38,—
1251 80 Pfg. grauultramarin, 5mal mit 5M Zusatzfrankatur a. Paketkarte ab Erfurt, tadellose Erhaltung 149b,156 [ 180,—
1252 1 Mk mit Plattenfehler „beschädigtes D“, tadellos gestempelt, gepr. Infla. 150I # 40,—
1253FP 1 1/4 Mark Wasserzeichen Kreuzblüten # tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla 151Y # 430,—
1254FP 1.60 M. auf 5 Pf. in der seltenen Type IIb #, nahezu zentrisch gestempelt „Zwenkau a 23.12.21 5-6 N“. Sehr

schönes Stück der Rarität! Attest Oechsner BPP „Die Abstempelung ist sehr sauber, die Erhaltung vollkom-
men einwandfrei.“

154IIb # 950,—

1255P 1.60 Mark auf 5 Pf. in Type IaIII tadellos postfrisch, gepr. Infla 154IaIII  ** 68,—
1256FP 1.60 M. auf 5 Pf. in Type Ib # gepr. Infla und Tworek BPP 154Ib # 240,—
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1257 Angegebene Nummern kpl. tadellos gestempelt 158/76 # 26,—
1258 Arbeiter/Ziffern mit Rauten-Wz kpl., u.a. Farben 174b und 176b, jeder Wert, auch die kleinen gepr. Infla, Prachtsatz,

Mi. 215,- EUR
158/76 # 70,—

1259P 10 Pf. schwarzoliv tadellos gestempelt, gepr. Infla/Tworek 159b # 140,—
1260P 5 Mark Ziffer rotorange tadellos gestempelt, gepr. Infla/Tworek 174c # 94,—
1261 18 feinst gest. Infla-Werte, u.a. 229II, 256c, 331b; sämtl. Infla gepr. (770 MM) ex  174b/331b

#

50,—

1262 20 Mark Pflüger in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla 176b  ** 48,—
1263P 20 Pf. pflügender Bauer in der guten b-Farbe, gepr. Infla und Oechsner BPP 176b # 46,—
1264P 5 Pf. Ziffer Wz. Waben tadellos gestempelt, gepr. Infla 177 # 120,—
1265P 5 und 10 Pf. mit Waben-Wz. mit Beifrankatur (u.a. Holztauben 210-14) auf Brief von Worms nach Stuttgart, gepr. In-

fla/Oechsner einschl. Signatur für das Wasserzeichen. Schöner Brief!
177/78 etc.
[

360,—

1266P 10 Pf. Wz. Waben tadellos gestempelt, gepr. Infla/Tworek 178 # 110,—
1267 50 Pfg. violettpurpur, postfr. Orginalbogen, jeder Wert gepr. Infla 183b  ** 58,—
1268P 80 Pf. Schmied mit Wz. 2 tadellos gestempelt, gepr. Infla 186 # 42,—
1269 5 verschiedene kpl. Inflabögen, dabei Mi. 187, 277, 290, 312Ab, D79, postfr., Mi. über 1280,- DM 187,u.a.  ** 110,—
1270P 160 Pf. Schnitter mit Wz. Waben tadellos gestempelt, gepr. Infla/Winkler 190 # 100,—
1271P 160 Pf. Waffeln, fünfmal auf Paketkarte sowie MiNr. 156 u. rücks. Nr. 182 (2), 140 (4), loser Markenwert schon 1100,-

Euro, jedoch 2 Werte sichtbare Zahnfehler, gepr. Infla/Peschl
190(5) ] 180,—

1272P 5 Mark Ziffer im Querformat in der guten Farbe „rotorange“, gepr. Infla 194c # 46,—
1273 20 Mk „ Pflügender Bauer “ mit kopfstehendem Unterdruck, postfr Kab.- Randstück, sign, Peschl, Mi. 100.- 196I 40,—
1274 Infla, 10 Werte  mit verschiedenen Hausauftragsnummern postfrisch bzw. ungebr. **/* 18,—
1275P 75 Pfg. rosalila, postfr., gepr. Infla 197b  ** 165,—
1276P 75 Pf. Germania rosalila tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner 197b # 70,—
1277 1 1/4 M. braunkarmin, postfr. Bogen, jeder Wert gepr. Infla, (Mi. 1100,—) 199c  ** 100,—
1278 1 1/4 Mark Gewerbeschau, vergrößerter Essay in Originalzeichnung in grau auf gummiertem Kreidepapier, gepr. Lu-

din BPP
199  ** 48,—

1279 2 Mark Gewerbeschau in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Tworek 200b  ** 32,—
1280P 2 M. dkl.-purpurviolett, postfr. 4er Block aus der linken oberen Bogenecke, gepr. Infla 200b  ** 100,—
1281 10 Mark Gewerbeschau in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla 203b # 50,—
1282 20 Mark Münchener Kindl, glatte Gummierung, seltene Marke, 10 in postfrische Prachterhaltung, Michel 550.— 204b(10)  ** 90,—
1283 20 Mark Münchener Kindl, rot auf rosa mit glattem Gummi, 8x in postfr. Prachterhaltung, Michel 440.- 204b(8)  ** 70,—
1284FP Posthorn 10 M ohne rosa Unterdruck, feinst gestempelt geprüft 206F # 320,—
1285FP 10 Mark Posthörnchen ohne sichtbaren Unterdruck #, sehr gut gezähntes, sauber gestempeltes Exemplar,

gepr. Infla
206F # 550,—

1286 50 Pf. Posthörnchen in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla 209IIb # 56,—
1287FP 50 Mk Wz. Kreuzblüten mit Stempel von Frankfurt a. Main, Fotoattest Oechsner BPP „...in einwandfreier Bedarfser-

haltung“
209Y # 360,—

1288FP 50 Mark Posthörnchen mit Vierpaß-Wz. tadellos # Fotoattest Bechtold BPP 209Y # 450,—
1289 50 Mk schwarzgrün mit sehr sauberem Stempel von München, Kabinett, gepr. Infla 209b # 46,—
1290P 50 Mark Posthörnchen in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla 209b # 50,—
1291 50 Mk. Posthorn in der guten „b“-Farbe, rundgest. Kab.-stück, gepr. Infla, Mi. 140,- EUR 209b # 50,—
1292P Flugpost Holzaube kpl. tadellos gestempelt, gepr. Infla 210/18 # 74,—
1293 25 Pfg.-80 Pfg. Holztaube als MiF mit anderen Werten auf Luftpost-R-Brief mit entspr. Stempelvermerken, leichte

Bedarfsspuren, loser Katalogwert der Marken 128,-Euro
210/214.. [ 40,—

1294P Holztaube, kompletter Satz auf Einschreiben-Eilboten-Luftpostbrief aus LEIPZIG 28.8.22 nach Berlin, gepr. Infla
Berlin, Prachterhaltung

210/218 [ 60,—

1295P 200 Mark Ziffer im Doppeldruck tadellos ** Fotobefund Oechsner BPP 220DD  ** 115,—
1296P 400 M Ziffer Querformat in der guten Farbe „rötlichbraun“ sauber gestempelt, gepr. Infla und Tworek BPP 222b # 66,—
1297 400 M. fahlbraun tadellos postfrisch, gepr. Infla 222d  ** 40,—
1298P 400 M. fahlbraun tadellos gestempelt, gepr. Infla 222d # 82,—
1299 2 Mark Posthörnchen dunkelviolett tadellos gestempelt, gepr. Infla 224b # 48,—
1300 30 Mk lilabraun im nicht häufigem Viererblock mit zwei sauberen Stempeln von Karlsruhe, ein Wert kleine randhelle

Stelle, sonst tadellos, gepr. Infla
231b # 76,—

1301P 12+8 Mark Kinderhilfe mit PF III tadellos postfrisch, gepr. Tworek 234III  ** 84,—
1302 5 Mark Bergarbeiter # im Luxus-Viererblock, gepr. Infla-Berlin, 6fach laut Handbuch! 238 # 32,—
1303 1922/23, Bergarbeiter, 30 Mk. schw’oliv, kpl. Walzendruck-Bogen zu 100 Marken, jede Marke gepr. Infla Berlin, Ka-

binett, Mi. 300.—Euro
243b(100)  ** 70,—

1304P 50 M Schnitter sauber gestempelt, gepr. Infla und Bechtold BPP 245 # 74,—
1305 50 Mk Bergarbeiter zusammen mit MiNr 238 (4), 243, 263, 246 u. 265 (3) als portogerechte MiF auf 100 Mk

GA-Umschlag von CARLSHAFEN 27.7.23 nach Plauen, die Flugpostwerte sind rücks. frankiert u. mit Blaustift ent-
wertet, gepr. Infla / Oechsner BPP

245 [ 76,—

1306P 50 Mark in c-Farbe mit PF I tadellos postfrisch, gepr. Oechsner 246cI  ** 54,—
1307 200 Mark Ziffer in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla 248b # 40,—
1308P 1000 Mark Ziffer im Doppeldruck tadellos postfrisch, gepr. Hochstädter 252DD  ** 66,—
1309P 3000 Mark schwarzgraubraun tadellos postfrisch, gepr. Infla 254d  ** 110,—
1310 5000 Mark in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla 256c # 28,—
1311P 5000 Mk. schwarzgrün, tadellos gestempelt, gepr. Infla 256d # 82,—
1312 5000 M. schwarzgrün, tadellos sign. Bedarfsstück, gepr. Oechsner BPP 256d # 150,—
1313P 5000 Mark schwarzgrün tadellos auf Briefstück, gepr. Infla/Oechsner 256d ] 90,—
1314P 5000 Mk dkl’bläulichgrün, senkrechter 4er-Streifen und Paar auf portogerechter Fernpostkarte aus REPPEN

19.9.23, minimal fleckig, gepr. Oechnser BPP, recht seltene MeF, 420,-
256c(6) [ 130,—

1315 100000 Mk. orangerot, kpl. Bogen mit PF I bis III, tadellos postfr. 257  ** 46,—
1316 100000 M. rot im 4er-Block, dabei PF III, gest., gepr. Infla 257III # 20,—
1317 5 Briefe mit besseren Frankaturen, dabei 111b, teils gepr. Infla, MiF Jersey mit Reichsmarken vom 29.6.43 usw. 258,u.a. [ 60,—
1318 Rhein-Ruhr-Hilfe, Alters- und Kinderhilfe und Zusatzfrankatur auf R-Brief mit Ankunftsstempel 258/60,233/3

4 [

82,—

1319FP 20 Mark Rhein-Ruhr-Hilfe ** Paar, linke Marke ohne Wertangabe „1000 M“. Drittes bekanntes Exemplar!!
(das zweite hat bei HBA seinerzeit 2050,— DM + Aufgeld gebracht! Fotoattest Bechtold BPP!

260  ** 740,—

1320 20 Mk + 1000 Mk Rhein- Ruhr- Hilfe, tadellos gestempelt PASSAU auf weißem Briefstück, gepr. Infla/ Oechsner BPP 260 ] 46,—
1321 5000 Mark Wartburg in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Peschl 261b # 32,—
1322P Flugpost ohne Unterdruck kpl. tadellos gestempelt, gepr. Infla 263/67 # 82,—
1323 200 Mark Flugpost ungezähnt tadellos postfrisch 267U  ** 36,—
1324 500 Mk Ziffer, 2 Stück auf Eilboten-Einschreiben-Bankenbrief aus BERLIN 9.7.23 nach Dresden, gepr. Infla Berlin 272(2) [ 25,—
1325 50 Tausend Mark, ungezähnter Oberrand Viererblock, ein Wert postfr., tadellos 275U(4)  */** 50,—
1326 50 Tausend Mark ungezähnt tadellos postfrisch Mi.-Kat. 36 EUR 275aU  ** 25,—
1327 800 T. M. auf 5 Pf., ungezähnter Viererblock, ein Wert fast postfr., tadellos 301U(4)  */** 50,—
1328 75 Taus. Mk. Ziffer,  Viererblock #, gepr. 276 # 42,—
1329 8 Tausend Mark auf 30 Pf. mit Keil in der Wertziffer tadellos gestempelt, gepr. Infla 278IV # 72,—
1330 4 kpl. Inflabögen, dabei Mi. 279a, 290, 305 u. 312Ab, postfr., Mi. 1240,- DM 279, u.a.  ** 110,—
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1331 15 T. auf 40 Mk. mit PF I tadellos postfrisch 279bI  ** 28,—
1332 15 Tsd. a. 40 MK, kopl. Bogen, linker Bogenrand durchgezeichnet (R!), Plattenfehler III, tadelos postfr., (Mi.800,- DM) 279,279II 90,—
1333 15 Tsd. auf 40 M. gelblichgrün, (W 1’11’1’) im postfrischen Bogen mit Plattenfehler II, eine Marke leicht beschädigt.

(Mi. 660.— Mark)
279b,279bI  ** 70,—

1334 15 Tsd. a 40 M gelblichgrün, (W 2’ 9’ 2’) im postfr. Bogen mit 2 mal Plattenfehler I, gepr. Infla, (Mi.805,- DM) 279b,279bI  ** 94,—
1335P 20 T. auf 200 Mk. Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Schwede 282K  ** 86,—
1336 25 Tsd. a. 25 M. olivbraun, waager. Paar als portoger. MeF a. Firmendrucksachenkarte vom 29.9.23 283 [ 20,—
1337P 100 T auf 100 M in der guten Farbe „violettpurpur“ sauber gestempelt, gepr. Infla 289a # 70,—
1338P 100 T. auf 100 Mk. doppelter Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner 289bDD  ** 56,—
1339 100 T. auf 100 Mk. Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Richter 289bK  ** 20,—
1340 100 T. auf 400 Mk. ungezähnt tadellos postfrisch 290U  ** 68,—
1341 125 T. auf 1000 M. dunkelrosa tadellos gestempelt, gepr. Infla 291b # 30,—
1342 250 T. auf 400 Mk. ] senkrechter Dreierstreifen, gepr. Infla 294 ] 26,—
1343 250 T. auf 400 Mk. Aufdruck kopfstehend ** Fotobefund Oechsner BPP 294K  ** 46,—
1344 400 T.a. 30 (Pfg.) ockerbraun, Kab. MeF auf sauber gest. Brief von Zwickau 3.10.23 nach Bautzen 299(5) [ 22,—
1345 400 T. M. auf 40 Pf. ungezähnt tadellos postfrisch 300U  ** 58,—
1346 800 T. M. auf 5 Pf. ungezähnt tadellos postfrisch 301U  ** 54,—
1347 800 T. auf 200 Mark lebhaftrot tadellos gestempelt, gepr. Infla/Tworek 303 # 36,—
1348 800 T. Doppelaufdruck auf 400 M. braun, tadellos ** Fotobefund Tworek BPP 305DD  ** 70,—
1349P 2 Mio. auf 200 M. liegendes Wz. tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner 309AY # 190,—
1350 2 Mill. a. 200 Mk. portoger. MeF von 5 Werten a. Brief von Marienloh nach Münster vom 22.10.23, gepr. Infla 309bW [ 40,—
1351 2 mio. a. 5000 M. bräunlichrot, 7mal a. portoger. Dienstbrief, gepr. Infla 312Ab [ 50,—
1352 Novemberbrief vom 3.11.23 mit Mi. 313/14, 317/18, Einschreiben, Bedarfserhaltung 313,u.a. [ 20,—
1353 Korbdeckelmuster gezähnt kpl. tadellos gestempelt, jeder Wert gepr. Infla 313/30 # 46,—
1354 2 Mill. lila im senkr. Paar mit 4mal 5 Mill. M. Zusatzfrankatur a. attraktivem Firmen-R.-Brief vom 29.10.23, gepr. Infla 315,317A [ 35,—
1355 2 Millionen Korbdeckel in der guten Farbe „dunkelpurpur“ Luxus postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP 315b  ** 46,—
1356FP 2 Mill. Korbdeckel dunkelpurpur # Fotoattest Kowollik „Die Marke ist völlig einwandfrei erhalten... Mi.-Nr.

315b ist der Spitzenwert der modernen Infla-Philatelie.“
315b # 4000,—

1357 10 Millionen mit doppeltem Werteindruck postfrisch, gepr. Hochstädter BPP. 318ADD  ** 50,—
1358 20 Mill. Korbdeckel schwarzblau im Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Infla 319Ab(4)  ** 48,—
1359FP 1 Mrd. schwarzbraun Plattendruck tadellos ** Attestkopie Oechsner BPP 325APb  ** 550,—
1360FP 1 Mrd. in seltener Type APb # Fotoattest Bechtold BPP „echt ... zeitgerecht ...hat links einen leicht verkürz-

ten Zahn und rechts eine kleine Kerbe. Bei der großen Seltenheit ... zu tolerieren ...nur einige Stü-
ckebekannt.“

325APb # 3000,—

1361FP 50 Mrd. Korbdeckel durchstochen tadellos gestempelt und ebenso fehlerfrei durchstochen, gepr. Infla 330B # 410,—
1362 50 Mia. durchstochen, rechter unterer Eckrand-Viererblock auf Briefstück, viermal feinst gestempelt - leider falsch. 330B ] 15,—
1363 ZOLLGEBÜHRENMARKEN 50 Pfg.-500 Mark, 6 postfrische Werte in Luxuserhaltung, extrem selten u. von Speziali-

sten gesucht !
** 76,—

1364P 5 Milld. auf 2 Mill. Korbdeckel lila tadellos gestempelt, gepr. Infla 332a # 82,—
1365P 5 Milld. auf 2 Mill. Mk. dunkelpurpur tadellos postfrisch, gepr. Infla 332b  ** 88,—
1366P 5 Mrd. auf 4 Mio. Walze #, gepr. Infla Berlin (Stempel und Typ) 333W # 155,—
1367P 5 Mrd. auf 50 Mill. durchstochen schön gestempelt aber Bug, gepr. Infla 334B # 54,—
1368P 5 Mrd. auf 10 Mio. orangerot tadellos gestempelt und durchstochen, gepr. Infla 334B # 115,—
1369FP 10 Mrd. auf 50 Mio. blaugrün tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner 336Ab # 900,—
1370 1923, „Dokumente einer irrsinnigen Zeit“, veranlasst durch Friedensvertrag u. Ruhrbesetzung!/Gedenket dieser Zeit

v. Kind zu Kindeskind! dekoratives DIN A4 GEDENKBLATT, 2fach gefaltet
] Gebot

1371P Heinrich von Stephan, 3 verschiedene Stahldrucke, gez. und ungezähnt, 1x Pl.-Nr. 7, in guter Erhaltung! ** 70,—
1372 3 Pfg. Korbdeckel, ungezähnt, Neugummi, entspr. sign. Peschl/Schlegel BPP 338  (*) 44,—
1373 Korbdeckelmuster kpl. postfrisch, alles Randstücke dabei 3x OR u.a. MiNr. 342 im Walzendruck, Mi. 193,-, tadellos 338/43  ** 40,—
1374 3 bis 100 Rpf. Korbdeckel, Satz kpl. Luxus postfrisch 338/43  ** 44,—
1375 5 Pfg. Korbdeckel, ohne Wertziffer, Neugummi, senkr. Bugspur, sign. Hoffmann-Giesecke 339I  (*) 44,—
1376 10 Pf. lilarosa statt rot, doppelt sign. Peschl BPP, postfrisch tadellos, Mi. 130,- 340F  ** 30,—
1377FP Holztaube, tadellos postfr., teils vom Rand, lediglich 300 Pfg. mit winziger Zahnverkürzung 344/50  ** 300,—
1378FP Flugpost Holztaube komplett tadellos postfrisch 344/50  ** 620,—
1379P Holztaube kpl. sauber ungebraucht 344/50  * 100,—
1380P Flugpost Holztaube kpl. tadellos gestempelt 344/50 # 145,—
1381P 20 Pf. Holztaube mit Wz. Y sauber ungebraucht 346Y  * 135,—
1382P 50 Pfg Holztaube, postfrisches Prachtstück vom Oberrand 347  ** 55,—
1383P 300 Pfg. Holztaube, tadellos ungebr. 350  * 56,—
1384P Nothilfe kpl. tadellos postfrisch 351/54  ** 78,—
1385 Nothilfe kpl. tadellos gestempelt 351/54 # 46,—
1386 50+150 Pf. Nothilfe tadellos gestempelt 354 # 34,—
1387P Reichsadler, Satz kpl. postfrisch 355/61  ** 160,—
1388P 10 Pfge. Reichsadler a. Faserpapier, rundgest. Kab.-stück, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 400.— 357Xx # 120,—
1389P 10 Pf. Reichsadler auf Faserpapier sauberst gestempelt, tiefst gepr. Peschl 357Xx # 120,—
1390 8 verschiedene Foto-Essays „Reichsadler“ in Blockform, signiert Ludin BPP 50,—
1391 Heinrich von Stephan, Ausgabe kpl. Luxus postfrisch 362/63  ** 44,—
1392P Bauwerke kpl. tadellos postfrisch 364/67  ** 150,—
1393 3 Mark Marienburg tadellos postfrisch 366  ** 44,—
1394 5 Mark Bauwerke tadellos postfrisch 367  ** 64,—
1395FP Flugpost Steinadler kpl. tadellos postfrisch 378/84  ** 460,—
1396P Flugpost Adler kpl. sauber ungebraucht 378/84  * 82,—
1397 Flugpost Steinadler kpl. tadellos gestempelt 378/84 # 56,—
1398FP Berühmte Deutsche, Satz komplett postfrisch 385/97  ** 450,—
1399 Berühmte Deutsche kpl. sauber ungebraucht 385/97  * 58,—
1400P 8 Pfg. GS-Ausschnitt als portoger. Frankatur a. Bestellkarte d. Filmstelle Dresden ab Calbe vom 9.11.28, saubere

Bedarfserhaltung, seltene Verwendungsart
P176GAA [ 60,—

1401P Nothilfe Wappen kpl. tadellos postfrisch 398/01  ** 100,—
1402P Nothilfe Wappen kpl. tadellos gestempelt 398/01 # 62,—
1403FP 10 Pf. Nothilfe mit Wz. X wie ** wirkend, laut Befund Schlegel BPP „entfalzt ... echt“ 399X  ** 270,—
1404FP 10 Pf. Nothilfe mit Wz. X ** tiefst gepr. Peschl BPP 399X  ** 640,—
1405FP 10+10 Pf. Nothilfe Wappen mit Wz. X # Fotobefund Schlegel BPP 399X # 430,—
1406 50 Pf. Nothilfe tadellos gestempelt 401X # 48,—
1407 Hindenburg, tadellos postfr. 403/06  ** 35,—
1408 Hindenburg Geburtstag kpl. tadellos postfrisch 403/06  ** 56,—
1409 8 - 50 Pfg. je sauber gest. a. Satz-Brief 403/06 [ 20,—
1410 8 Pf. I.A.A. tadellos postfrisch 407  ** 30,—
1411P I.A.A. kpl. tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 407/09  ** 105,—
1412P I.A.A. tadellos auf schönen Briefstücken 407/09 ] 110,—
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1413 8 Pf. I.A.A. ohne Bindestrich sauber ungebraucht 407I  * 110,—
1414FP Reichspräsidenten kpl. tadellos postfrisch 410/22  ** 450,—
1415P 5 Pfg. Hindenburg, sehr seltener Originalvorlagekarton zum Wettbewerb der Reichspost als Tuschezeichnung im

Großformat auf Büttenpapier
411Essay 250,—

1416P 8 Pf. Ebert mit grünlichem Gummi tadellos postfrisch 412z  ** 145,—
1417 8 Pf. Ebert mit grünlichem Gummi ungebraucht, gepr. Schlegel 412z  * 32,—
1418P Zeppelin 2 und 4 RM tadellos postfrisch 423/24Y  ** 190,—
1419 2 und 4 Mark Zeppelin sauber ungebraucht 423/24Y  * 44,—
1420P 2 und 4 Mark Zeppelin tadellos gestempelt 423/24Y # 54,—
1421P 4 RM Zeppelin postfrisch 424Y  ** 70,—
1422 Nothilfe Wappen kpl. sauber ungebraucht 425/29  * 40,—
1423P Nothilfe 1928, Satz kpl. sauber gestempelt 425/29 # 68,—
1424P Nothilfe 1928, Satz kpl. Luxus postfrisch 425/29Y  ** 115,—
1425P Nothilfe Wappen kpl. tadellos postfrisch 430/34  ** 98,—
1426 Nothilfe Wappen kpl. tadellos gestempelt 430/34 # 56,—
1427 25+10 Pf. Nothilfe Wappen tadellos postfrisch 433  ** 36,—
1428P 50+40 Pf. Nothilfe Wappen tadellos postfrisch 434  ** 78,—
1429 50+40 Pf. Nothilfe Wappen sauber ungebraucht 434  * 30,—
1430P 50 Pfg. Nothilfe 1929 mit Plattenfehler I, tadellos postfrisch mit linkem Bogenrand (dort sign.) 434I  ** 200,—
1431P 50 Pf. Nothilfe mit Plattenfehler „PE“ statt „PF“ sauber ungebraucht 434I  * 52,—
1432P 50+50 Pfg. Nothilfe, # mit PF I, gepr. Schlegel BPP 434I # 230,—
1433P Reichspräsidenten Ergänzungswerte kpl. tadellos postfrisch 435/37  ** 78,—
1434FP 2 und 4 Mark Südamerikafahrt kpl. mit Wz. Y tadellos gestempelt 438/39Y # 330,—
1435FP Südamerikafahrt auf Luxus-Ansichtskarten- (2 Mark) bzw. -Briefabschnitt. Schöne Stücke! 438/39Y ] 380,—
1436FP 2 Mark Südamerikafahrt Wz. Y tadellos ** doppelt gepr. Schlegel BPP 438Y  ** 660,—
1437P 2 RM Südamerikafahrt auf Karte der SAF Lakehurst (!)- Sevilla, in dieser Form selten! 438X [ 260,—
1438P 2 Mark Südamerikafahrt tadellos # Fotobefund Oechsner BPP 438Y # 180,—
1439P 4 Mark Südamerikafahrt ungebraucht mit Neugummi 439Y  NG 120,—
1440 2 RM Alt-Köln Oberrandstück tadellos postfrisch 440OR  ** 62,—
1441P Iposta Herzstück mit 2 SST, gepr. Schlegel BPP 446/49 # 200,—
1442P Herzstück aus Iposta-Block tadellos postfrisch 446/49Hz.  ** 150,—
1443P 50+40 Pf. aus IPOSTA-Block, Luxusstück mit großem Blockrand und Sonderstempel, ungewöhnliches Stück! 449SST # 52,—
1444FP Ipostablock, postfrischer Luxusblock, tief geprüft Schlegel BPP. In dieser Qualität nicht häufig! Bl.1  ** 680,—
1445 Iposta-Block * (Marken **) im Rand geschlossener Einriss Bl.1  * 160,—
1446P Iposta-Block mit zentrischem Iposta-SST und Ortsstempel auf dem Blockrand Bl.1 # 650,—
1447FP Ipostablock mit 2 Iposta-SST, gepr. Schlegel BPP Bl.1 # 830,—
1448P Iposta-Block auf R-Brief mit SST, Zähnung teils ausgebrochen Bl.1 [ 330,—
1449 Nothilfe Bauwerke 1930, Satz kpl. Luxus postfrisch 450/53  ** 58,—
1450 Nothilfe Wappen kpl. tadellos gestempelt 450/53 # 52,—
1451 50+50 Pfg. Notholfe, tadellos, postfr. 453  ** 54,—
1452P 50 + 40 Pf. Nothilfe 1930 Luxus postfrisch 453 # 44,—
1453 50+40 Pfg. Nothilfe als Zusatzfrankatur a. 8 Pfg. Stephan-GS 453 [ 40,—
1454 1 RM Zeppelin Luxus postfrisch 455  ** 36,—
1455FP Polarfahrt kpl. sauber ungebraucht 456/58  * 370,—
1456 2 Mark Polarfahrt #, gepr. Engel und Richter, Stempel nach heutigen Maßstäben wohl nicht prüfbar 457 # 54,—
1457P 4 RM Polarfahrt, tadellos gestempelt BERLIN 458 # 300,—
1458 Nothilfe Bauwerke kpl. tadellos gestempelt, gepr. Schlegel 459/62 # 58,—
1459P 50+40 Pf. Nothilfe Bauwerke tadellos postfrisch 462  ** 76,—
1460 50+40 Pf. Nothilfe tadellos auf Briefstück 462 ] 46,—
1461 Nothilfe Bauwerke tadellos postfrisch 463/64  ** 32,—
1462P Hindenburg kpl. tadellos postfrisch 467/73  ** 78,—
1463 15 Pfg. rosarot mit weiterer Hindenburgfrankatur (3 Pfg. u. 20 Pfg.) a. portoger. Ortsbrief von München 470,u.a. [ 40,—
1464P Nothilfe 1932 Bauwerke, postfrischer Luxussatz 474/78  ** 82,—
1465 Nothilfe Burgen und Schlösser kpl. tadellos gestempelt 474/78 # 40,—
1466P 40+40 Pf. Nothilfe 1932 Schloß Marburg, Luxus postfrisch 478  ** 62,—
1467 Friedrich der Große kpl., postfrisch 479/81  ** 100,—
1468P Friedrich der Große kpl. tadellos postfrisch 479/81  ** 150,—
1469 Friedrich der Große kpl. sauber ungebraucht 479/81  * 26,—
1470FP Hindenburg mit Waffeln-Wz., Satz kpl. Luxus postfrisch 482/95  ** 550,—
1471 Hindenburg Wz. Waben kpl. sauber ungebraucht 482/95  * 90,—
1472 20-60 Pf. Hindenburg Waffeln postfrisch, aber mit Haftspuren (1940.- für **) 489/93  **/* 90,—
1473P 60 Pf. Hindenburg II tadellos postfrisch 493  ** 100,—
1474FP 1 RM Chicagofahrt Luxus postfrisch, der Spitzenwert dieser Ausgabe! 496  ** 1700,—
1475P 1 RM rot Chicagofahrt tadellos gestempelt 496 # 195,—
1476P 1 RM Chicagofahrt und Zusatzfrankatur a. Zepp-[ nach Südamerika 496 [ 230,—
1477FP Chicagofahrt kpl. **, 496 und 498 vom rechten Rand, 496 Attest Schlegel BPP „Marke und Aufdruck sind

echt. Der Originalgummi ist unbeschädigt, die Erhaltung ist einwandfrei.“
496/98  ** 1600,—

1478FP Chicagofahrt kpl. sauber ungebraucht 496/98  * 500,—
1479FP Chicagofahrt, Satz kpl. sauber gestempelt 496/98 # 400,—
1480P 4 RM Chicagofahrt mit leichtem Bug postfrisch 498  ** 48,—

1481 1487 1508
1481P 4 Mark Chicagofahrt tadellos postfrisch 498  ** 135,—
1482P Wagner kpl. tadellos gestempelt 499/07 # 145,—
1483FP Wagner in A-Zähnung kpl. ** Luxussatz, vollkommen unsigniert, alle Werte vom Rand bis auf 8 Pf.! 499/07A  ** 990,—
1484P Wagner kpl. sauber ungebraucht 499/07A  * 145,—
1485FP Wagner-Werte in B-Zähnung kpl. ** Luxussatz, vollkommen unsigniert, dabei 505 vom linken Rand! 500/05B  ** 410,—
1486P 6.3.1934 - Sonderkarte Richard Wagner-Naturdenkmal Grundsteinlegung Leipzig mit 5 Bildern. Kab. Bed’Karte.

Ortspost.
503 [ 40,—

1487P 20 Pf. Wagner in A-Zähnung tadellos gestempelt 505A # 98,—
1488FP 20 Pf. Wagner in B-Zähnung tadellos postfrisch 505B  ** 380,—
1489P 20 Pf. Wagner in B-Zähnung tadellos ungebraucht 505B  * 66,—
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1490P 20 Pf. Wagner tadellos gestempelt 505B # 66,—
1491P 40 Pf. Wagner sauber gestempelt 507 # 82,—
1492 40 Pf. Wagner ungebraucht (Zahnfehler) 507Zf.  * 24,—
1493FP Einzelmarken aus Nothilfe-Block kpl. tadellos gestempelt 508/11 # 670,—
1494FP Nothilfe-Block ** weißer Luxusblock, wie frisch von der Post! Bl.2  ** 2650,—
1495FP Nothilfe-Block sauber ungebraucht (mit Falzspuren im Rand) Bl.2  * 720,—
1496FP Nothilfe # Luxusblock, Attest Schlegel BPP „Block und Stempel sind echt. Die Originalgröße ist vorhanden.

Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Ganz selten in dieser Erhaltung angeboten!
Bl.2 # 5000,—

1497P Nothilfe-Block ** Blockrand üblich wellig Bl. 2  ** 820,—
1498 Hindenburg mit Wz. 4 kpl. tadellos postfrisch 512/28  ** 36,—
1499FP 3 Pf. Hindenburg mit Wz. Y tadellos # Attest Schlegel BPP vom 31.01.2001 513Y # 450,—
1500 „Aus dem Briefkasten“, viol. L 1 auf Bedarfskarte v. 19.6.40 nach Luxemburg. (OKW-Zensur). 516 [ 20,—
1501 12 Pfg Hindenburg, Einzelfrankatur auf Postkarte mit Stempel HAMBURG-Straßenbahn 8.4.34 nach Bremen, 1 Pfg

überfrankiert, nicht häufig!
519 [ 25,—

1502P Flugpost kpl. tadellos ** gepr. Schlegel BPP 529/39x  ** 310,—
1503 Flugpost kpl. sauber ungebraucht 529/39x  * 50,—
1504FP Flugpost kpl. mit waag. Riffelung einschl. der extrem seltenen 2 Mark!! ** Attest Zierer „echt und einwandfrei

erhalten“, 538y zusätzlich tiefst gepr. Schlegel BPP, bis auf 40 Pf. und 2 Mark alles Randstücke!
529/39y  ** 1820,—

1505 50 Pf. Flugpost tadellos postfrisch 535x  ** 48,—
1506 2 Mark Flugpost tadellos postfrisch 538x  ** 52,—
1507P 2 RM Lilienthal mit senkr. Riffelung (F40M)o(R255D) min. Zf. 538x # 82,—
1508P 3 Mark Flugpost mit waag. Riffelung tadellos postfrisch 539y  ** 155,—
1509 2 RM Flugpost mit waager. Riffelung, gest., gepr. Schlegel BPP 539y # 150,—
1510P 3 RM Flugpost mit waag. Riffelung tadellos gestempelt, gepr. Peschl BPP 539y # 235,—
1511P Kolonialforscher, Satz kpl. Luxus postfrisch 540/43  ** 78,—
1512 Kolonialforscher in Viererblocks tadellos postfrisch 540/43VBl  ** 310,—
1513FP 3 Pf. Kolonialforscher in b-Farbe, tadellos gezähnt und sauber gestempelt „Uelzen 17.8.34. 9-10 N“ Fotobefund

Schlegel BPP
540yb # 310,—

1514 20 feinste postfrische Marken, u.a. 541y, 542x, 544/5, 669/70 (Mi. 470,-) ex 541/814  ** 60,—
1515 Saarabstimmung, Satz kpl. Luxus postfrisch 544/45  ** 36,—
1516 6. Nürnberger Parteitag, Satz kpl. Luxus postfrisch 546/47  ** 40,—
1517P Hindenburg mit Trauerrand, Satz kpl. Luxus postfrisch 548/53  ** 62,—
1518 Hindenburg Trauerrand in 4er-Blocks tadellos postfrisch 548/53VBl  ** 270,—
1519 25 Pfg. Hindenburg, postfr. Randwert 553  ** 34,—
1520 Schiller tadellos postfrisch 554/55  ** 50,—
1521P Stände, Satz kpl. Luxus postfrisch 556/64  ** 240,—
1522 Stände, Satz kpl. ungebraucht 556/64  * 40,—
1523P Stände kpl. tadellos gestempelt 556/64 # 60,—
1524 Saarabstimmung kpl. tadellos postfrisch 565/68  ** 44,—
1525P Reichsberufswettkampf 12 Pf. waag. Riffelung, ideal zentrisch gestempeltes Luxusstück! 572y # 48,—
1526 Händel mit Plattenfehler I im Paar mit Normalmarke tadellos postfrisch 575I  ** 30,—
1527FP Ostropa-Block ungebraucht ohne Gummi, weißer Luxusblock, in dieser Qualität sehr selten! Bl.3  ** 440,—
1528P Ostropa-Block # Wz. gebrochen Bl.3 # 165,—
1529P Ostropa-Block tadellos mit 2 SST „Königsberg“ Bl.3 # 370,—
1530P Ostropablock mit SST tadellos auf Briefstück Bl.3SST ] 440,—
1531 OSTROPA-Block, ungebr., stärkere Randmängel Bl.3  (*) 180,—
1532 Eisenbahn kpl. tadellos postfrisch 580/83  ** 52,—
1533 40 Pf. 100 Jahre Deutsche Eisenbahn postfrisch 583  ** 32,—
1534 Trachten kpl. postfrisch, gepr. Peschl 588/97  ** 100,—
1535 Winterspiele Garmisch-Partenkirchen, Satz kpl. Luxus postfrisch 600/02  ** 22,—
1536 Sommerspiele 1936 Berlin, Satz kpl. Luxus postfrisch 609/16  ** 60,—
1537P WHW-Spendenquittung über 5 Rpf. , rücks. mit MiNr. 611 u. kpl. SST „Altenberg, Dt. Skimeisterschaften 9.2.37",

mittig gefaltet, Liebhaberstück!
40,—

1538 25P Pfg. Gemeindekongress mit PF II, postfr. 620II  ** 48,—
1539 Braunes Band, 15 Werte aus 1936/44, teils postfrisch, u.a. 671, 699, 747 ex 621/899

*/**
16,—

1540 Olympia-Block tadellos postfrisch Bl.5  ** 46,—
1541 Olympiablocks kpl. Luxus postfrisch Bl.5/6  ** 100,—
1542 Olympia-Blockpaar je mit Sonderstempel Bl.5/6SST # 60,—
1543 Olympia-Block auf dickem Papier mit SST, tadellos Bl.6zSST # 56,—
1544 Winterhilfe 1936 - Bauwerke, Satz kpl. Luxus postfrisch 634/42  ** 32,—
1545 Hitlerblock gezähnt tadellos postfrisch Bl.7  ** 26,—
1546 Ausstellungs-Block, postfr. Bl.8  ** 90,—
1547 Hitlerblockausgabe, postfrisch Bl.9 60,—
1548 Kulturspendeblock tadellos postfrisch Bl.9  ** 115,—
1549 Kulturspendeblock mit Sonderstempel „25.9.1937 Staatsbesuch Mussolini-Hitler“ Bl.9 # 42,—
1550 Braunes Band 1937, Einzelwert aus Bl. 10 649  ** 25,—
1551 Braunes Band Block tadellos postfrisch Bl.10  ** 78,—
1552 Braunes Band Block sauber ungebraucht Bl.10  * 40,—
1553 4. Rennen um das braune Band, Block mit Ersttagssonderstempel München - Riehm Bl.10 # 60,—
1554 Braunes Band, Kab.-Block mit ESST,  (Mi.130.-) Bl.10 # 50,—
1555 Reichsparteitag-Block tadellos postfrisch Bl.11  ** 115,—
1556 Winterhilfe 1937 - Schiffe, Satz kpl. Luxus postfrisch 651/59  ** 40,—
1557P 1937: 40 Pfg. Schiffe in der selt. senkr. Gummiriffelung, rundgest. kab.-stück, Mi. 300.- 659x # 100,—
1558 Theater Saarbrücken kpl. tadellos postfrisch 669/70  ** 18,—
1559 42+108 Pfg. a. R.-Brief mit SStpl. u. Rennplatz-R.-Zettel nach Berlin. rs. Ank.-Stpl., tadellos 671 [ 30,—
1560P 5. Rennen umd das Braune Band, Luxus postfrisch 671y  ** 74,—
1561 1938: 6+19 Pfg. Hitler mit waagr. Riffelung, Nürnberger SSt., Kab.-stück, Mi. 140.- 672y # 50,—
1562 WHW Landschaften und Blumen kpl. tadellos postfrisch 675/83  ** 36,—
1563 Sudetenland kpl. tadellos postfrisch 684/85  ** 14,—
1564 IAA, tadellos postfr. 686/88  ** 36,—
1565P 1939, Rohrpost, schöner Beleg mit Maschinenstpl. „Berlin Schöneberg1, 1.11.39 mit Werbeeinsatz der Reichs-

gruppe über Rohrpost “Berlin W62", mit inter. Absender Lt. Dr. Winschuh, Oberkommando des Heeres, rs. An-
kunftsstpl. 1.11.39 12:40, selten

[ 70,—

1566 Reichsberufswettkampf in postfrischen Oberrand-Viererblöcken 689/90  ** 52,—
1567 6 Pf. Nürburgringrennen tadellos postfrisch 695  ** 38,—
1568 Nürburgring, postfr. Kabinettsatz 695/97  ** 80,—
1569P Nürburgringrennen kpl. tadellos postfrisch 695/97  ** 110,—
1570 Nürburgringrennen sauber ungebraucht 695/97  * 30,—
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1571 Nürburgringrennen, Satz kpl. sauber gestempelt 695/97 # 46,—
1572 Nürburgringrennen kpl. auf Briefstücken mit SST 695/97 ] 48,—
1573 Nürburgring, kpl. Satz auf Blanko-Umschlag mit entspr. SST vom 21.5.1939 695/97 [ 40,—
1574 Nürburgringrennen kpl. auf Blankobrief mit entspr. Sonderstempel 695/97 [ 42,—
1575 Nürburgring-Rennen auf R-Brief mit Beifrankatur u. entspr. SST, tadellos 695/97 [ 46,—
1576 12 Pf. Nürburgringrennen tadellos postfrisch 696  ** 38,—
1577 25+10 Pfg. Nürburgring, postfr. 697  ** 34,—
1578 70 Jahre Deutsches Derby Luxus postfrisch 698  ** 32,—
1579 6. Rennen um das Braune Band, Luxus postfrisch 699  ** 34,—
1580 Kameradschaftsblock kpl. tadellos postfrisch 702/13  ** 34,—
1581P Danzig-Abschiedsausgabe mit Aufdruck, Satz kpl. Luxus postfrisch 716/29  ** 98,—
1582P Danzig-Satz kpl. tadellos gestempelt 716/29 # 82,—
1583 Danzig Abschied, kpl. Satz auf R-Brief aus Danzig nach Berlin mit Sonderstpl vom 19.09.39 716/29 [ 65,—
1584 Winterhilfswerk 1939, Satz kpl. Luxus postfrisch 730/38  ** 22,—
1585 Leipziger Messe 1940 u. 1941 in Bogenteilen, dabei 18 kpl. Sätze, KW 505,- Euro 739,u.a.  ** 90,—
1586 Braunes Band 1940, 2 Werte in versch. Brauntönen 747  ** 48,—
1587 Braunes Band, postfr. 747  ** 42,—
1588 Winterhilfswerk 1940, Satz kpl. Luxus postfrisch 751/59  ** 14,—
1589 6 Pf. Wiener Frühjahrsmesse mit PF I tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 769I  ** 28,—
1590P 25 Pf. Frühjahrsmesse mit PF I ** gepr. Schlegel BPP 771I  ** 115,—
1591 Postkameradschaft 1941, Satz kpl. Luxus postfrisch 773/78  ** 20,—
1592 Kameradschaftsblock tadellos ** Rand-Viererblock 773/78  ** 88,—
1593P 6 Pfg. blauviolett, EF a. vollst. Zahlkarte d. Deutschen Bank, li. Banklochung, seltene Verwendungsform 785a [ 60,—
1594 6 Pf. Hitler auf grünlichem Papier tadellos postfrisch, signiert 785u  ** 46,—
1595 25 Pf. Hitler in Type vz tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 793vz  ** 25,—
1596 Die letzten hundert Marken des tausendjährigen Reiches ** kpl. auf Blättern (Katalogwert 560,—) 811/910  ** 105,—
1597 Heldengedenktag mit PF II tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 812II  ** 26,—
1598 Wehrkampftage gestempelt mit Plattenfehler III 818III # 48,—
1599 3+7 Pf. Postkongress im postfr. 4er-Block, dabei einmal Plattenfehler III, gepr. Schlegel BPP 823III  ** 35,—
1600 5+4 Pf. Wehrmacht (oder was davon noch übrig war) ungezähnt mit den üblichen leichten Knittern 833UER  (*) 28,—
1601 Jugendverpflichtung mit PF III tadellos postfrisch, gepr. Peschl 843III  ** 44,—
1602 3+7 Pf. Hitlergeburtstag mit PF II tadellos postfrisch 844II  ** 48,—
1603 8+22 Pf. Hitlergeburtstag mit Plattenfehler I tadellos postfrisch 846I  ** 46,—
1604P 12+8 Pfg. Arbeitsdienst, Einzelabzug von der Originalplatte in graurot, Probedruck d. RD Wien, Linienzähnung teils

etwas angetrennt, FA Ludin BPP „einwandfrei“
853PU 200,—

1605P 12+8 Pfg. Arbeitsdienst, Einzelabzug von der Originalplatte in Grauzinnober, Probedruck d. RD Wien, FA Ludin BPP
„einwandfrei“

853PU 240,—

1606P Großer Preis von Wien, ungez. Probedruckpaar je vom OR bzw. UR a. gelblichem Papier, tadellos ungebr. 857/58PU  (*) 150,—
1607 Machtergreifung mit PF I tadellos postfrisch 865I  ** 34,—
1608 16+10 Pf. Heldengedenktag mit PF I tadellos postfrisch, gepr. Peschl 881I  ** 36,—
1609 30+20 Pf. Wehrmacht mit dem sehr markanten Plattenfehler „Drahtseilbahn“ 885I  ** 40,—
1610 12+28 Pfg. Fulda mit Plattenfehler, tadellos ungebraucht 886II  * 20,—
1611 6+9 Pf. Kameradschaftsblock mit PF I tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 888I  ** 36,—
1612 12+18 Pf. Kameradschaftsblock mit PF I tadellos postfrisch, gepr. Peschl 890I  ** 34,—
1613 16 Pfg mit PF „R gebrochen“ postfrisch sowie 3 weitere aus dem Satz mit PF 890 II, 891 II, 892 II; diese letzten drei

mit geringen Haftspuren (100 + 270)
891I  ** 38,—

1614 16+24 Pf. Kameradschaftsblock mit PF I tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 891I  ** 46,—
1615 16+24 Pf. Kameradschaftsblock mit PF II tadellos postfrisch 891II  ** 34,—
1616 24+36 Pf. Kameradschaftsblock mit PF I tadellos postfrisch 893I  ** 30,—
1617 24+36 Pf. Kameradschaftsblock mit PF II tadellos postfrisch 893II  ** 40,—
1618 24+36 Pf. Kameradschaftsblock mit PF IV tadellos postfrisch 893IV  ** 34,—
1619 24+36 Pf. Kameradschaftsblock mit PF V tadellos postfrisch 893V  ** 38,—
1620 24+36 Pfg. mit PF VI, gest., gepr. Schlegel BPP 893VI # 20,—
1621 4 feinste Plattenfehler, 893VI, 907 VI, 908V alle postfrisch sowie 907 III ungebraucht mit Haftstellen ex893/908

**/*
40,—

1622 Albertus-Universität mit PF I tadellos postfrisch 896I  ** 42,—
1623 12+ 88 Pf. Goldschmiedekunst im waager. Paar, dabei einmal Plattenfehler I, tadellos postfr., Mi. 90,- EUR 903I  ** 30,—
1624 Hitlerputsch mit PF I tadellos postfrisch 906I  ** 40,—
1625 Oldenburg ** mit Plattenfehler III **, gepr. Peschl 907III  ** 26,—
1626 Oldenburg mit Plattenfehler IV postfrisch, gepr. Peschl 907IV  ** 40,—
1627 Volkssturm mit PF II tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 908II  ** 34,—
1628 Volkssturm mit PF IX tadellos postfrisch 908IX  ** 34,—
1629 Volkssturm mit PF VI tadellos postfrisch 908VI  ** 34,—
1630 SA/SS tadellos postfrisch 909/10  ** 38,—
1631 SA/SS ungezähnt tadellos postfrisch 909/10U  ** 46,—

Infla-Bogen
1632 10 Pfg. u. 40 Pfg. Flugpost, tadellos postfr., Mi 92,-EUR 111/12  ** 35,—
1633 5 Pfg.  braun, postfr. 140a  ** 50,—
1634 5 Pfg. Ziffer, 2 postfr. Bogen (Platte 7 und 8) mit diversen Plattenfehlern 158  ** 15,—
1635 10 Pfg. Ziffern, kpl. postfr. Bogen mit 5 bestimmten Plattenfehlern, Walzendruck mit W2-9-2 bzw. 3-7-3 Oberränder,

Mi. 162,- EUR
159a  ** 35,—

1636 Ziffern/Arbeiter, 9 postfr. Originalbogen der Werte zu 10/40, 60, 80, 120 u. 160 Pfg., Mi. mindestens 560,- EUR ex159/170  ** 120,—
1637 30 Pfg. Ziffer, postfr. Platten- u. Walzendruckbogen, Mi. 169,- EUR 162  ** 35,—
1638 5 M. orange, postfr. 174a  ** 70,—
1639 Ziffern/Arbeiter, 10 postfr. Originalbogen der Michel-Nr. 182, 184/85, 187, 189, 191, 193, 194/96, dabei 184 u. 191

je im Walzendruck, Mi. mindestens 675,-EUR
ex182/196  ** 180,—

1640 50 Pfg. violett je im kpl. Platten- u. Walzendruckbogen, postfr., Mi. 260,- EUR 183a,b  ** 70,—
1641 50 Pfg. violettpurpur, kpl. postfr. Walzendruckbogen, Mi. 323,-EUR 183b  ** 65,—
1642 75 Pfg. u. 1 1/4 M. Germania, kpl. postfr. Plattendruckbogen, Mi. 225,- EUR 197/98P  ** 110,—
1643 1 1/4 M Gewerbeschau, kpl. ** Bogen, oberhalb des Mittelsteges 1mal gefaltet, Mittelsteg ungefaltet !, Platte 1, Mi.

incl. Plattenfehler mind. 200,- EUR
199a  ** 50,—

1644 2 M Gewerbeschau, kpl. ** Bogen, oberhalb des Mittelsteges 1mal gefaltet, Mittelsteg ungefaltet !, Platte 1, Mi. incl.
Plattenfehler mind. 170,- EUR

200a  ** 50,—

1645 5 M., 10 M. u. 50 M. je im postfr. Walzendruckbogen, Mi. 320,-EUR ex205/09aX
**

100,—

1646 30 M. u. 50 M. je im ** Plattendruckbogen, Mi. 195,- EUR 208,209aX  ** 40,—
1647 1 M. - 5 M. Luftpost, kpl. ** Bogensatz, je oberhalb d. Zwischensteges gefaltet, dieser ungefaltet !, Mi. mind. 450,-

EUR
215/18  ** 120,—
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1648 100 M. - 500 M., kpl. postfr. Bogensatz mit diversen Plattenfehlern, alle nach Infla bestimmt, Mi. mindestens 280,-
EUR

219/23  ** 110,—

1649 2 M. - 40 M. Posthorn, ( ohne 30 M.) kpl. postfr. Bogensatz, 5 M. Walzendruck, alle anderen Werte Plattendruck, Mi.
790,- EUR

ex224/32  ** 150,—

1650 5 M. - 40 M. Arbeiter, bis a. den 50 M-Wert kpl. postfr. Bogensatz, dabei 25 M. in 2 Bogen mit verschiedenen
HAN-Nr., Mi. 460,- EUR

238/44  ** 100,—

1651 Bogensammlung mit 44 verschiedenen postfr. Bögen spezialisiert nach Farben, HAN, Plattennummern u.
Plattenfehler, teils Bogenprüfung Infla, hervorragende Sammlung, alle Plattenfehler nach Infla Bd. 23 be-
stimmt, gewaltiger KWmit über 8.500,- Michelmark (1996)

246/57  ** 800,—

1652 100 M. - 1000 M. kpl. Bogensatz (272 ohne Seitenrand) 268/273  ** 40,—
1653 50 Tsd. M. in beiden Farben, je kpl. Bogen, postfr. 275a,b  ** 100,—
1654 Bogensammlung der Aufdruckausgabe, 17 Bögen, teils mit Plattenfehler nach Infla, Mi. ohne Berücksichtigung d.

Plattenfehler, HAN und OR bereits über 1000,- EUR
ex277/296  ** 200,—

1655 10 Mill. orangerot, postfr. Bogen, Platte 318BP  ** 60,—
1656 50 Mill. dunkelolivgrün, postfr. Bogen mit div. Plattenfehlern u. Sprüngen im Korbdeckel 321BP  ** 70,—
1657 200 Mill. ockerbraun, postfr. Bogen mit Plattenfehlern, PE1 u. PE2-7 323BP  ** 80,—
1658 1 Milld. dunkelbraun, kpl. postfr. Bogen mit Plattenfehlern, Korbdeckelsprüngen, Mi. 1996 über 900,- DM 325BP  ** 80,—
1659 5 Milld. gelborange/braun, postfr. Bogen, Platte 1/1 327BP  ** 80,—

Gedenkblätter
1660 DT. ABSTIMMUNGSG./KOLONIEN: „Niemals vergessen“, DIN A4 Erinnerungsblatt mit Gedenkmarken zur Trauer

für die 19 Deutschland geraubten Gebiete, 2fach gefaltet, ansonsten tadellos
] 30,—

1661P 1935, Nothilfe/Trachten-Ankündigungsblatt der  MiNr. 588-597,  ungefaltet, tadellos, selten! ] 40,—
1662 1937, WHW-Ankündigungsblatt (DIN A4) der  MiNr. 651-659, mittig gefaltet, winzige Einrisse, trotzdem selten! ] 30,—
1663 1938, Sonderdruck der MiNr. 691 auf Kartonpapier,  tadellos ] Gebot
1664 „30. Januar 1938" mit MiNr. 660/1 auf Gedenkblatt, bug re. Oben ] Gebot
1665 1938, dekor. farbiges Gedenkblatt zur Sonderausstellung „Die Sächsische Briefmarke“ mit entspr. Marken MiNr.

662/3 u. passendem SST Dresden 5.7.38, tadellos
] Gebot

1666 1938, Gedenkblatt an die erste „intern. Handwerks Ausstellung“ in Berlin mit entspr. Vignette u. passendem SST,
echt gelaufen, tadellos

] Gebot

1667 1938, „Dt. Turn- u. Sportfest“, farbige Gedenkkarte mit entspr. Marken MiNr. 665/8 u. passendem SST Breslau,
blanko, tadellos

] Gebot

1668 1938, IAA, dekoratives s/w Gedenkblatt mit passendem SST, ohne Knitter ] 25,—
1669 1938, „Ein Volk hilft sich selbst“, DIN A4 Gedenkblatt mit WHW-Marken MiNr. 651-659 u. entspr.SST, ungefaltet ta-

dellos
] 40,—

1670P 1938, „Ein Volk hilft sich selbst“, DIN A4 Gedenkblatt mit WHW-Marken MiNr. 651-659 u. entspr.SST, ungefaltet ta-
dellos

] 40,—

1671P 1938, „Gruß v. der Funkausstellung Berlin“, Künstler-Reliefkarte D.R.G.M., äußerst dekorativ mit passendem SST,
TOP ERHALTUNG

] 70,—

1672 DANZIG: 1939, „Adolf Hitler Ehrenbürger der Freien Stadt Danzig..“ auf DIN A5 Erinnerungsblatt mit MiNr. 284/8 u.
entspr: SST, tadellos

] 30,—

1673 1940, „Emil von Behring“, FDC- Gedenkblatt mit MiNr. 760/1 u. passendem SST, tadellos ] Gebot
1674 1940, „Nationale Briefmarkenausstellung Berlin 1940/INFLA Berlin“, DIN A5 Gedenkblatt (Kartonpapier) mit MiNr.

743 u. passendem SST, ungefaltet tadellos
] 20,—

1675 1940, „Nationale Briefmarkenausstellung Berlin 1940/INFLA Berlin“, DIN A5 Gedenkblatt (dünnes Papier) mit MiNr.
743 u. passendem SST, ungefaltet tadellos

] 20,—

1676 1941, „Gr. Deutschlandpreis“, MiNr. 779 im Blockformat, Ankündigungsblatt, tadellos ** Gebot
1677 1941, „Gr. Hamburger Rennwoche“, Gedenkblatt DIN A5 v. Rennclub v. der NS-G „Kraft durch Freude“ mit MiNr.

779, gefaltet
] Gebot

1678 1941, „Gedenkblatt an das Braune Band von Deutschland“ mit entspr. Marke MiNr. 780 u. passendem SST Mün-
chen 27.7.1941, tadellos

] Gebot

1679 1941, „Dt. Sturmsoldat vor Belgrad“, Gedenkblatt der K.d.F.-Sammlergruppen mit MiNr. 772 u. div. SST, tadellos ] Gebot
1680 1941, „T.d.Briefmarke“, Schmuckkarte v. Reichsbund d. Philatelisten Wien 2./5. Oktober" mit MiNr. 782 u. passen-

dem SST, tadellos
] Gebot

1681 1942, „Peter Henleins“, kl. Gedenkblatt zum 400sten Todestag  mit passendem SST Nürnberg, tadellos ] Gebot
1682 1942, „Die Dt. Arbeitsfront NS.G./Kraft durch Freude“, kl. dekor. Gedenkblatt mit SST Hamburg 11.1.1942, tadellos ] Gebot
1683 1943, „T.d. Briefmarke“, dekor. Sonderkarte mit ESST Wien, tadellos FDC Gebot
1684 1943, „Alles für den Sieg“, dekor.  kl. Sonderblatt mit SST Ulm, tadellos ] Gebot
1685 1943, „Dt.-ital. Gesellschaft zu Hamburg E.V.“, kl.. Gedenkblatt mit passendem Hakenkreuz-SST, tadellos ] Gebot
1686 1943, „Gedenkblatt an das Braune Band von Deutschland“ mit entspr. Marke MiNr. 854 u. passendem SST Mün-

chen 1.8.1943, tadellos
] 20,—

Propagandakarten Sport
1687P 18. Dt. Bundeskegeln (DKB), offizielle farbige Festpostkarte aus dem Bedarf 70,—
1688P 1935 Gaufest Karlsruhe, farbige ungebr. Turnfestkarte in tadelloser Erhaltung, dazu entspr. dekor. Ausweis (übliche

Bedarfsspuren). In dieser Kombination sehr selten!
[ 300,—

Porträtkarten
1689 „Unteroffizier Heinrich Schröder“, farbige Zeichnung, tadellos ungebraucht [ 25,—
1690 Konrad Henlein, s/w Fotokarte mit guter Frankatur v. Böhmen und Mähren- Lokalausgaben, MiNr.33 u. entspr. vio-

lettem Stempel, blanko, tadellos
[ 25,—

1691 „Ein Volk ein Reich...“, s/w-Karte zum 10.4.38 [ 25,—
1692 „Adolf Hitler“, Unser Führer nach einer Zeichnung v. Kursell, Berlin, tadellos ungebraucht [ 38,—
1693 1938, Fotokarte Adolf Hitler mit MiF mit Österreich und 2 verschiedene SST 9/10.4 sowie Feldpost-Normstempel [ 40,—
1694 „ADOLF HITLER“-Unser Führer, s/w Fotokarte im Vollformat vom Verlag Otto Hoppe, Nr.4, tadellos mit SSt 10. April

1938, blanko
22,—

1695 „ADOLF HITLER“ - Der Führer grüßt - s/w Fotokarte v. Weldbild-Verlag, blanko, tadellos [ 15,—
1696 „ADOLF HITLER“, s/w Fotokarte im Vollformat Nr. R 19/Reichparteitagfilm/C2235, blanko, tadellos 20,—
1697 „Adolf Hitler“, s/w Fotokarte im Vollformat aus der Serie v.H. Hofmann, Nr. 31a, „Der Führer im Arbeitszimmer“, ta-

dellos ungebraucht
[ 20,—

1698 „ADOLF HITLER“, farbig nach dem Originalgemälde v. Willy Exner, blanko, tadellos 70,—
1699 „ADOLF HITLER“, Fotokarte Nr. 82 v. Verlag Carl Köfer mit SST „Wien/10.April 1938/Ein Volk-Ein Reich-Ein Führer“,

blanko, tadellos
[ 15,—

1700 1938 Hitler/Mussolini- Zeichnung v. F. Spultura, s/w, tadellos ungebraucht [ 30,—
1701 1938 - Unser Führer/ Horthy, s/w-Faltkarte mit entspr. SST, tadellos [ 35,—
1702 „ADOLF HITLER“, VDA-Karte aus der Serie „Deutscher Frühling“ v. H. Hoffmann mit s/w Abb. Hitler mit Frau u. Kin-

dern, blanko, tadellos
20,—
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1703 „ADOLF HITLER“-Unser Führer nach einer Zeichnung v. Kursell-Berlin, blanko, beschriftet, leicht bügig ansonsten
ungebraucht

20,—

1704 „ADOLF HITLER“, 50. Geburtstag des Führers, color, mit entspr. SST, echt gelaufen, tadellos [ 60,—
1705P 1941, „ADOLF HITLER“-Wer Leben will/der kämpft also/u. wer streiten will in dieser Welt des ewigen Ringens/ ver-

dient das Leben nicht, Linolschnitt v. G. Sluvtermanv. Langeweyde, echt gelaufen, tadellos
[ 50,—

Willrich-Karten
1706 1940, „Kradmelder einer Panzer-Vorausabteilung“ farbig, aus der VDA-Schulsammlung, befördert v. Prag nach Ber-

lin, tadellos
[ 25,—

Reichsparteitage
1707 NÜRNBERG: Stadt der Reichsparteitage, Leporello mit den 9 schönsten Aussichten u.a. Reichsparteitaggebäude,

sehr gut erhalten
[ 35,—

1708 Nürnberg, „Festtribüne in der Luitpoldhainarena“, Platz der Reichsparteitage, s/w Fotokarte tadellos ungebraucht [ 22,—
1709FP 1929, „Parteitag der Nationalsozialisten Nürnberg“, offizielle Partagspostkarte zyx Nr.1, color, echt gelaufen mit Be-

darfspuren! RRR!
[ 200,—

1710P 1936, Reichsparteitag der N.S.D.A.P., color Propagandakarte mit Abb. „Hakenkreuzfahnen/Nürnberg-Burg“, tadel-
los ungebraucht

35,—

1711FP 1933, Reichsparteitag, color Propaganda- Festpostkarte mit Abb."Hitler/Hakenkreuzfahne/Nürnberg", rücks. mit
passendem Maschinen-Werbestpl., Vignette u. violettem Cachet „Reichsparteitag Nürnberg 1933", in dieser Kom-
binationselten!

180,—

1712 1936, Erinnerung an den Reichsparteitag, color, Ansicht Abb. Burg, gelaufen mit entspr. Maschinen-Werbestpl., ta-
dellos

20,—

1713 1934 Reichsparteitag, farbige Propagandakarte mit entspr. Frankatur MiNr.546/7 u. Sonder Maschinenstpl., saube-
re Bedarfskarte

[ 24,—

1714 1934,"Erinnerung an den Reichsparteitag", color, Ansicht v. Nürnberg [ 30,—
1715FP 1934, „Nürnberg die Stadt der Reichsparteitage“, farbige Propagandakarte Entwurf G. Goetschel, rücks. mit pas-

sender Sondermarke u. Maschinenstempel, echt gelaufen, tadellos
[ 110,—

1716P 1933, Reichsparteitag Nürnberg, zweifarbig Propagandapostkarte mit Abb. Hitler vor dem Reichsadler" mit enspr.
Maschinenstpl., gelaufen nach Boppard, tadellos

60,—

1717 1935/38, 4 Karten mit Stempel v. Reichsparteitag SST/Tages- u. Maschinenstpl., alles Ansichten v. Nürnberg u.a.
Dürerhaus, A. Hitlerplatz etc., alle adressiert bzw. gelaufen, guter Zustand, tadellos

60,—

1718FP 1935, Reichsparteitag- dt. Einheit-dt. Macht, color Propagandakarte mit Abb."Reichsadler/Hakenkreuzfah-
nen/SA-Soldaten", gestempelt, blanko, tadellos

90,—

1719P 1935, „Nürnberg / Die Stadt der Reichsparteitage“, color Propaganda Fotokarte mit Abb. Hoheitsadler (Luitpoldare-
na), rücks. mit passender Sondermarke u.  Maschinenstempel, gelaufen nach Graz, tadellos

[ 50,—

1720FP 1935, „Nürnberg die Stadt der Reichsparteitage“, selten color Propagandakarte mit Abb. Soldat mit Trompete/Ha-
kenkreuzfahne vor Burg, rücks. mit passender Sondermarke u.  Maschinenstempel, echt gelaufen! RR

[ 160,—

1721 1936, Reichsparteitag, Festpostkarte zum Reichsparteitag der NSDAP, gelaufen mit entspr. Maschinen-Werbestpl.,
tadellos

20,—

1722 1936, Reichsparteitag Nürnberg, Rich. Klein-color-Karte mit entspr. Sondermarke u. Stempel, blanko, tadellos 25,—
1723P NÜRNBERG: Appell der SA, SS und NSKK am Reichsparteitag in Nürnberg, dekorative s/w Foto- Faltkarte mit Ge-

samtansicht der Luitpold Arena mit den angetretenen Formationen während des Appells, „Der Führer spricht“, tadel-
los ungebraucht

80,—

1724FP 1936, Reichsparteitag, color Propagandakarte v. H. Friedemann mit Abb."Reichsadler/Hakenkreuzfahne/Nürn-
berg", gelaufen mit entspr. Maschinen-Werbestpl., tadellos

90,—

1725FP 1937,"Reichsparteitag Nürnberg 1937", color Propagandakarte mit Abb. Reichsadler/Hakenkreuze über Nürnberg,
rücks. mit Maschinenwerbestempel, gelaufen nach Berlin

[ 130,—

1726P 1938, Reichsparteitag, „RAD. Spatenübergabe an die Ostmark 38/33" s/w-Fotokarte, entspr. Marke u. SST, blanko 40,—
1727P 1938, Hoheitsadler in der Luitpoldarena, s/w-Fotokarte mit SST v. Reichsparteitag der NSDAP u. passender Son-

dermarke u. passendem Maschinenstempel, gelaufen nach Wien, tadellos
[ 35,—

1728P 1938, „Zur Erinnerung an Nürnberg/Die Stadt der Reichsparteitage“, s/w- Propaganda Fotokarte mit Abb. Hoheits-
adler, rücks. mit passender Sondermarke u. SST, blanko, tadellos

[ 80,—

1729P 1938, „Nürnberg Reichsparteitaggelände“, s/w- Propaganda Fotokarte mit Abb. Hoheitsadler (Luitpoldarena),
rücks. mit passender Sondermarke u. SST, blanko, winzige Abplatzungsspuren

[ 80,—

1730FP 1938, „REICHSPARTEITAG NÜRNBERG“, color Propagandakarte mit Abb. Reichsadler/Hakenkreuzfahnen/Nürn-
berg, rücks. mit Parteitag Maschinenstempel, gelaufen v. Nürnberg nach Duisburg, TOP ERHALTUNG

[ 120,—

1731FP 1938, „Reichsparteitag Großdeutschland Nürnberg 1938", color Propagandakarte mit Abb. Hoheitsadler/Haken-
kreuze, rücks. mit passender Sondermarke u. SST, gelaufen nach Köln, TOP ERHALTUNG

[ 150,—

1732FP 1938, „REICHSPARTEITAG NÜRNBERG/EIN VOLK EIN REICH EIN FÜHRER“, seltene color Propagandakarte,
rücks. mit Parteitag Maschinenstempel u.

[ 250,—

1733FP 1938, „REICHSPARTEITAG NÜRNBERG/EIN VOLK EIN REICH EIN FÜHRER“-Städtewappen, seltene color Propa-
gandakarte, gelaufen v. Nürnberg nach Linz mit passender Sondermarke u. SST, TOP ERHALTUNG

[ 250,—

1734P 1939, nicht verausgabte Propagandakarte mit Abb."goldener Adler vor Hakenkreuzfahne u. Nürnberger Burg" un-
gebraucht mit leichten Bildabplatzungen, Karte stammt aus Orginal-Druckbogen (rücks. Wurde wegen damaliger
Papierknappheit mit einem anderen Motiv überdruckt), der Reichsparteitag 1939 fand wegen Kriegsbeginn nicht
mehr statt!

45,—

1735P 1939, nicht verausgabte Propagandakarte mit Abb. „Landkarte u.a. mit Königsberg sowie Burg u. davor Adler mit
Hakenkreuzfahnen“ ungebraucht, Karte stammt aus Original-Druckbogen (rücks. Wurde wegen damaliger Papier-
knappheit mit einem anderen Motiv überdruckt), der Reichsparteitag 1939 fand wegen Kriegsbeginn nicht mehr
statt!

70,—

1736FP 1939, nicht verausgabte Propagandakarte mit Abb."junger Soldat schwenkt Hakenkreuzfahner" ungebraucht, Kar-
te stammt aus Original-Druckbogen (rücks. Wurde wegen damaliger Papierknappheit mit einem anderen Motiv üb
erdruckt), der Reichsparteitag 1939 fand wegen Kriegsbeginn nicht mehr statt!

100,—

1737FP 1939, nicht verausgabte Propagandakarte mit Abb."SA-Mann u. Krieger vor 2 Hakenkreuzfahnen unter Adler" un-
gebraucht, Karte stammt aus Original-Druckbogen (rücks. Wurde wegen damaliger Papierknappheit mit einem an-
deren Motiv überdruckt), der Reichsparteitag 1939 fand wegen Kriegsbeginn nicht mehr statt!

110,—

1738FP 1939, nicht verausgabte Propagandakarte mit Abb."Landkarte u.a. mit Königsberg über Luitpoltarena darunter div.
Hakenkreuzfahnen" ungebraucht, Karte stammt aus Original-Druckbogen (rücks. Wurde wegen damaliger Papier-
knappheit mit einem anderen Motiv überdruckt), der Reichsparteitag 1939 fand wegen Kriegsbeginn nicht mehr
statt!

120,—

Propagandakarten verschiedener Ereignisse
1739 Soldaten beim Anflug mit Fallschirmen auf offenem Gelände, tadellos ungebraucht [ 20,—
1740 VOLKSVERSAMMLUNG in Selb i.Bayr. vorm Ehrenmal, private s/w Fotokarte vom Kunstatelier Greth, tadellos un-

gebraucht, selten
[ 25,—

1741 Flugzeuge, ungebr. farbige Karte mit div. Flugzeugen versch. Länder u.a. Wasserflugzeug v. DR, tadellos [ 32,—
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1742 Propagandakarten Lot, nur color, darunter GSK u.a. „Danzig ist deutsch“, „T.d. dt. Kunst“, „T.d. NSDAP“, 2 x
Reichsparteitag, „Wir danken unserem Führer“, „Ein Volk, Ein Reich...“ etc., ideal zum detaillieren

[ 90,—

1743P 1933, color Postkarte mit Abb. Hakenkreuz u. Fahne, tadellose Bedarfskarte [ 60,—
1744 1935, Zeltlager Jungbann 118 in Altleinigen/ Pfalz, echt gelaufen Fotokarte mit K1 „Altleinigen“, minimale Spuren 60,—
1745 50 J. Verein Braunschweiger Briefmarken Sammlerverein, 35. Ringtag u. 25. Sammlertag des „Germania Rings“,

dekorative Bedarfskarte mit passendem SST v. 31.5.35 (offizielle Eröffnung erst 1.6.35) tadellos
[ 30,—

1746 Reichshandwerkertag 1936, dekorative farbige Karte, tadellos ungebraucht 25,—
1747P 9. November 1923, color Gedenkkarte v. Hans Friedmann mit Abb. Wachsoldat u. im Hintergrund Hakenkreuzfah-

nen, gest., blanko, Erh.2
80,—

1748P 9. November 1923, color Gedenkkarte mit SA Soldat u. Hakenkreuzfahne, gelaufen, tadellos 90,—
1749FP 9. November 1923, color Gedenkkarte v. Hans Friedmann mit Abb. Soldat hält Hakenkreuzfahne, gest., gelaufen v.

München nach Nürnberg mit SST „Der ewige Jude“, tadellos
90,—

1750 1936 Festpostkarte zum Reichsparteitag der NSDAP mit entsprechenden Maschinenstempel, tadellos [ 20,—
1751 Russische Anti- Nazikarte v. 1963, s/w, ungebraucht [ 30,—
1752 AUTOSCHAU BERLIN 1936, s/w-Karte, gelaufen [ 40,—
1753P 1937,"Der ewige Jude", color Privatganzsache mit enspr. SST Hamburg, befördert mit Graf Zeppelin, seitlich mini-

male Beförderungsspuren
60,—

1754 7. KWHW- Reichs- Straßensammlung, color Karte der KDF- Sammlergruppen mit dem Motiv „Fingerhut“ von Ax-
Heu, tadellos mit SST

[ 15,—

1755 1937, Berlin- „700 Jahre Stadt Berlin“, offiz. farb. Feldpostkarte (Gold), rs. Zudruck „700 J. Berlin..“ tadellos mit SST
„Fahrbares Postamt“

[ 25,—

1756P 1937 „Totentanz in Spanien“, s/w-Karte von der gr. antibolschewistischen Ausstellungen, gelaufen v. Berlin nach
Wiederlahnstein mit passender SST, tadellos

[ 35,—

1757 4. Dt. Apothekertag Essen 1937, farbig mit entspr. SST [ 35,—
1758 1937 „Der ewige Jude“, farbige Privatganzsache mit entspr. SST v. München, blanko, in guter Erhaltung [ 70,—
1759P 1937, EUROPA-SÜDAMERIKA in 2 Tagen, farbige Lufthansa /Air France Karte, von Gibraltar nach Magdeburg

/Deutschl., jedoch Marke fehlend, sonst tadellos
[ 75,—

1760 „Die große Antibolschewistische Ausstellung 1937" Vorlageblatt auf Büttenpapier des Veranstalters: Reichspropa-
gandaleitung der NSDAP mit Block 11, entwertet mit Tagesstempel “Berlin NW- Reichstag" u. 4 Ausstel-
lungs-SStpl., Registraturlochung a. Grund der Seltenheit ohne Bedeutung

Bl.11 100,—

1761 1938 EIN VOLK EIN REICH EIN FÜHRER, farbige Ganzsache P268 aus dem Bedarf von Graz nach Berlin, leichte
Bedarfsspuren

15,—

1762 1938, „Ein Volk, Ein Reich, Ein Führer!“, color-Karte mit Abb.Reichsadler/Ja! Auf Landkarte u.a. mit Königsberg",
blanko, tadellos

30,—

1763P 1938, „Deutsches Turn- u. Sportfest Breslau“, color-Karte mit Abb. Reichsadler u. Staffelläufern, passender SST,
blanko

45,—

1764P 1938, „Deutsches Turn- u. Sportfest Breslau“, color-Karte mit Abb. Reichsadler u. Damen Kugelstoßen, unge-
braucht, tadellos

45,—

1765FP 9. November 1923, color Gedenkkarte v. Elk Eber mit Abb. Hakenkreuzfahne u. Text „Und Ihr habt doch gesiegt“,
saubere gelaufene Privatganzsache von München nach Bozen/Italien, tadellos

60,—

1766P 1938, „Volksabstimmung in Österreich 10. April 1938/Propaganda- Postkarte mit Abb.“Hitler...", tadellos unge-
braucht

70,—

1767 1938 EIN VOLK EIN FÜHRER EIN REICH, farbige Ganzsache P268, tadellos ungebraucht * Gebot
1768 1939, Sonderpostkarte zum 1. Mai, jedoch Datum 4. Dezember 1938 durchgebalkt, Aufdruck „Zum 1. Mai Groß-

deutschlands“, farbige Ganzsache P279, tadellos ungebraucht
* Gebot

1769 1938 Abstimmung im Sudetenland, farbige Ganzsache P275, tadellos ungebraucht * Gebot
1770 Truppenübungsplatz Münsingen- Altes Lager, s/w- Bedarfs- Fotokarte mit entspr. Stempel v. Übungsplatz, tadellos [ 16,—
1771 1938 Braunau am Inn, farbige Gemäldeaussicht v. Hitlers Geburtsort mit entspr. Mi-Nr. 664 u. passendem SST, ta-

dellos
[ 20,—

1772 1938 - Tag der Briefmarke, farbige Werbe-Karte v. Schaubek mit Ansicht der Weltkarte, tadellos, SST-Blanko [ 20,—
1773 1938, Ein Volk, Ein Reich, Ein Führer..." dekorativer farbiger Umschlag mit entspr. SST von Berlin, blanko, tadellos [ 20,—
1774 1938, zur historischen Begegnung in München, s/w- Klappkarte (ungefaltet) mit u.a. Duce, Hitler, SST, Blanko, ta-

dellos
[ 40,—

1775P 1938, „Ein Volk, Ein Reich Ein Führer!“, dekorative color Karte mit Abb. Portrait v. A. Hitler/ Landkarte v. DR/Böhmen
u. Mähren, rücks. mit Befreiungsstpl. u. Überdruckmarke,  tadellos

[ 60,—

1776P JUDAIKA:1938, „Ein Mahnruf an alle Deutsche...Nürnberg/ s/w-Fotokarte mit Parteigs zyx Maschinenstpl., tadellos [ 80,—
1777P 1938 Wehrmachtskarte v. H. Friedmann, farbig mit r.s. Zudruck NS-Dt. Reichskriegerbund „Kyffhäuser“ Soldatentag

München 15. Mai 1938 „Der Frontsoldat mit dem Edelweiß markiert“, passender SST Blanco, am Rand winzige Be-
anstandungen, jedoch unbedeutend bei der Seltenheit RR!

[ 150,—

1778FP 1938,"Befreite Jugend", color Propagandakarte mit Abb. Jugendliche mit Fahnen, rücks. SST Stuttgart/Stadt der
Auslandsdeutschen, blanko, TOP ERHALTUNG

[ 180,—

1779FP „Baustein für den Kampffond der Hitler-Jugend“, color Propagandakarte mit Abb. Jugendlicher in Uniform u. Haken-
kreuzfahne, sign. Chr. Weiersmüller, tadellos ungebraucht

[ 200,—

1780FP „Ins deutsche Jahrtausend!“, dekorative color Propagandakarte mit Abb. Adler über Hakenkreuzfahnen, sign.
MJÖLNIR, tadellos ungebraucht

[ 200,—

1781 1939, Tag d. dt. Kunst, color, offizielle Festpostkarte mit MiNr. 700 u. passendem SST, blanko, tadellos 25,—
1782 1939, Bautzen/Fest der Launitz, color Gedenkkarte v. Rud Warnecke, Festpostkarte mit Abb. Ritter auf Pferd u. SST

„Wien, Prater Mai-Fest, DRK“, blanko, tadellos
25,—

1783 1939, Tag d. dt. Kunst, color, amtliche Festpostkarte mit Hitlerblockmarke u.entspr. passendem Maschinen SST,
blanko

30,—

1784 1939, „50. Geburtstag des Führers“, s/w Karte mit mittig MiNr. 691, seitlich div. Städteansichten, blanko, tadellos 30,—
1785 1939, Gautag der NSDAP Potsdam, der schöne Gau Mark Brandenburg, Bildreihe 20, Bild Nr. 195 nach einem Ori-

ginalgemälde v. Otto Heinrich, entspr. SST, blanko, winzige Spuren
[ 20,—

1786 1939, Hamburg, 46. Reserve-Division-18.Divisionstag, Federzeichnung v. Hermann Schmidt, entspr. SST (selten),
blanko, tadellos

[ 25,—

1787 1939, HAMBURG- 46. Reserve Division u. 18. Divisionstag, Federzeichnung v. Hermann Schmidt, entspr. SST (sel-
ten), blanko, tadellos

[ 25,—

1788P 1939, „Dreiflüssestadt Passau“, dekorative color Panoramakarte mit Abb. Pflügender Bauer, SA-Soldat/Haken-
kreuzfahne, tadellose Bedarfskarte

[ 50,—

1789P 1939, „Gautag am Westwall/Kaiserslautern“, dekorative color Festpostkarte mit Abb. Einer Medaille, sign.
F.K.FRANCK, gelaufen nach Erfurt mit passendem SST, tadellos

[ 100,—

1790 1939, private Fotografie eines Jubilars im Hintergrund viele Blumen vor Hitlerbild, befördert von Bochum nach Mün-
chen mit entspr. Frankatur MiNr. 694, tadellos

[ 150,—

1791 „Deutscher Fliegerangriff auf engl. Truppentransport, Nr. 139", Kupfertiefdruck-Karte, tadellos ungebraucht [ 28,—
1792 1941, Tag der Briefmarke, Faltblatt mit Ausstellungsblock von Ludwig Hesshaimer (Hakenkreuzadler mit H. Ste-

phan), rückseitig mit Marken  und SST Wien, Gebrauchsspuren.
40,—

1793P 1941 Deutsche Kulturtage in Warschau, dekorative farbige Karte, gelaufen über Feldpost (Tarnstpl. 9XII4115) v.
Kriegs Res. Kr. Laz. VI Warschau nach Regensburg, tadellos, gebr. selten

290,—

1794 1941, „Besitz stirbt/Sippen sterben/ Du selbst stirbst wie Sie. Eins nur weis ich/ Das ewig lebt: Der toten Tatenruhm“
( aus der EDDA), Linolschnitt v. G. Sluvterman v. Langeweyde, Herausgeber Dt. Rotes Kreuz, KdF SST, blanko, ta-
dellos

[ 15,—
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1795 1941, „Ein Pfui dem Mann der sich nicht wehren kann/Not lehrt das Gebot: Schlah dot, schlah dot “ (Hermann Löns),
Linolschnitt v. G. Sluvterman v. Langeweyde, Herausgeber Dt. Rotes Kreuz,  tadellos unbebraucht

[ 20,—

1796 1941, „Der Tod für_s Vaterland ist ewiger Verehrung werth“, Linolschnitt v. G. Sluvterman v. Langeweyde, Herausge-
ber Dt. Rotes Kreuz, KdF SST, blanko, tadellos

[ 20,—

1797 1941 - „Bergen-Retten-Heilen“, s/w Photokarte mit Monument-Ansicht v. der Ausstellung in Leipzig, echt gelaufen,
gute Erhaltung

[ 25,—

1798 1941, „Helf Dir selber, dann helft Dir auch unser Herre Gott!“, Linolschnitt v. G. Sluvterman v. Langeweyde, Heraus-
geber Dt. Rotes Kreuz, KdF SST, blanko, tadellos

[ 30,—

1799 1941, „Und setzt ihr nicht das Leben ein/nie wird euch das Leben gewonnen sein“ (Fr.v.Schiller), Linolschnitt v. G.
Sluvterman v. Langeweyde, Herausgeber Dt. Rotes Kreuz, KdF SST, blanko, tadellos

[ 30,—

1800P 1942, „VIKTORIA, Deutschland siegt an allen Fonten für Europa“, color-Karte v. G. Klein mit SST, blanko, tadellos 35,—
1801 1942, „Übergang über den Njemen“, Zeichnung v. Sf. John, Divisionsfeldpostkarte Nr.25, tadellos [ 20,—
1802 1942, „RODUNG“ aus der Gr. Dt. Kunstausstellung in München; Besitzer: Die Dt Arbeitsfront: Der Reichorganisa-

tionsleiter, farbig, ungebraucht
[ 23,—

1803 1942 Ausstellungskarte, Georg Richter.., s/w Ansicht Reichsadler u. Staatswappen v. Österreich u. DR, tadellos mit
SST, blanko

[ 25,—

1804 Feldherrnhalle-Mahnmal, Ehrentempel, München, s/w-Fotokarte mit Maschinen-Werbestpl., befördert nach Ham-
burg, tadellos

Gebot

1805P 1944, „Armes Deutschland... 38 Parteien, s/w Karte v. d. Großausstellung 1918 im Messepalast Wien mit div. Pro-
paganda- Plakaten, Mi-Nr. 863 u. entspr. Ausstellungssonderstempel, blanko, tadellos

[ 80,—

1806 1947, Befreiungsfeier Dachau, farbige Karte v. der 1. Dachau Gedächtniskundgebung mit entspr. SST, Blanko, ta-
dellos

[ 45,—

Propagandakarten verschiedener Organisationen
1807P Sudetendeutsches Hilfswerk, farbige dekorative Karte mit Abb. eines Freiheitskämpfers, tadellos ungebraucht [ 45,—
1808P NSFK-"Fliegen lernen", dekor. Gemäldekarte v. Axster- Heudtlaß, herausgegeben v. Korpsführer des

NS-Fliegerkorps, tadellos ungebraucht
[ 60,—

1809P NSFK/NS-FLIEGERKORPS, ungebrauchte farbige Propagandakarte mit winziger Bugspur, rücks. etwas fleckig [ 75,—
1810P Sudetendeutsches Hilfswerk, dekorative farbige Karte mit Abb. eines Freiheitskämpfers nach dem Original v. Franz

Gruß, ungebraucht, bildseitig tadellos
45,—

1811FP 1939, „2. Reichstagung des R.D.B“ in Frankfurt/Main, color-Propagandakarte mit passendem SST, blanko, tadellos 80,—
1812FP 1940, NSDAP Wathegau: Wartheland- Tag der Freiheit, Colorkarte ohne goldenem Überdruck, rücks. mit passen-

dem SST v. Posen, blanko,  tadellos
90,—

SS-Wehrmachts- und Soldatenkarten
1813 „Pak im Kampf“, nach einem Original v.V. Mundorff Nr.104, color, echt gelaufen, tadellose Erhaltung [ 22,—
1814 „Kradschützen“, nach einem Original v.V. Mundorff Nr. 105, color, tadellos ungebraucht [ 20,—
1815P Wehrmacht, „Die Postkarte der Kriegsmarine Folge I/10 , color Abb. Schwere Küstenbatterie nach dem Original v.

W. Zeeden,  blanko, tadellos
38,—

1816P 1937 BERLIN SA-Wettkämpfe, s/w Karte nach einer Federzeichnung v. Flechtner, ungebraucht, runde Ecken [ 40,—
1817 1941, „Tag der deutschen Polizei, SS“, Tech. Nothilfe, color-Propagandakarte mit passendem SST v. Wien, blanko,

tadellos
30,—

1818P 1941, „Tag der deutschen Polizei, SS“, Die Ordnungspolizei im Kriegseinsatz, color-Propagandakarte, echt gelau-
fen, tadellos

45,—

1819FP 1941, „Tag der deutschen Polizei, SS“, color-Propagandakarte mit passendem SST v. Wien, blanko, tadellos 70,—
1820P VLAANDEREN VRAAGT SOLDATEN, Ersatzkommando der Waffen SS, seltene s/w Karte, ungebraucht, Spuren,

Erh. 2
100,—

1821P SS BRIGADE WALLONIE SS, Croisade Antibolchevique, seltene s/w Walloniekarte, tadellos ungebraucht 160,—
1822 1942, „Die Polizei im Fronteinsatz SS“, color-Propagandakarte aus dem Bedarf, tadellos 30,—

Haus der deutschen Kunst
1823 „Das Leben“-Akt, HDK 168, color, ungebr. [ Gebot
1824 „Begegnung“, HDK 267, color, ungebr. [ Gebot
1825 „Mutter und Kind“, HDK 637, s/w, ungebr. [ Gebot
1826 „Bergheuer“, HDK 1048, color, ungebr. [ Gebot

Propagandakarten Soldatenlieder
1827 „Veronika-Marie“ Soldatenlied auf s/w-Karte, Worte u. Musik v. Herms Niel mit Abb. 2 Damen am offenen Fenster,

tadellos ungebraucht
[ Gebot

1828 „Schwarzbraun ist die Haselnuß“, berühmtes Soldatenlied auf einfarbiger Karte, echt gelaufen per Feldpost, tadel-
los

[ Gebot

1829 „Erika“, Marsch u. Soldatenlied auf s/w Karte, beschriftet, blanko, tadellos, Nr. 54 [ Gebot
1830 „Am Abend auf der Heide“, Lied auf s/w-Karte, Text Max Richter u. Musik v. Eldo di Lazzaro, blanko, tadellos [ Gebot
1831 „Heimat, deine Sterne“, Soldatenlied auf s/w-Karte, Text E. Knauf u. Musik v. Werner Bochmann, blanko, tadellos [ Gebot
1832 „Ich bin ja so verliebt“, Lied auf s/w-Karte, Worte H.F. Beckmann u. Musik v. W. Schmidt-Gentner, blanko, tadellos,

Serien Nr. E 1162
[ Gebot

1833 „Hoch drob_n auf dem Berg...“, s/w-Liedkarte, Worte E. Marischka u. Musik v. Franz Grothe, blanko, tadellos [ Gebot
1834 „Roter Mohn“, Soldatenlied auf s/w-Karte, Text B. Balz u. Musik v. Michael Jary, blanko, tadellos [ Gebot
1835 „Schenk mir Dein Lächeln, Marie “, Soldatenlied auf s/w-Karte, Worte Schwenn-Schaeffers Text u. Musik v.E. Dene-

cke, Abb. Blick auf Venedig,  blanko, tadellos, Nr. 64
[ Gebot

1836 „Stern von Rio“, Soldatenlied auf s/w-Karte, Worte K. Feltz u. Musik v. W. Engel-Berger, blanko, tadellos, Serien Nr.
O 1350-63

[ Gebot

1837 „Nie war Musik so schön“, Soldatenlied auf s/w-Karte, Text W. Dehmel u. Musik v. N. Casiroli, blanko, tadellos [ Gebot
1838 „Es geht alles vorüber, es geht alles vorbei“, Soldaten-Wachelied auf s/w-Karte, Worte W. Feltz u. Musik v. F. Ray-

mond, blanko, tadellos, Serien Nr. I/0418-168
[ Gebot

1839 „Es war einmal“, s/w-Liedkarte, Text Bolten-Bäckers u. Musik v. Paul Lincke, blanko, tadellos, Serien Nr. M/0218-76 [ Gebot
1840 „Denn wir fahren gegen England!“ Soldatenlied von H. Löns auf s/w-Fotokarte mit Abb. „3 dt. Flugzeuge im Inselan-

flug, blanko, tadellos
[ 20,—

1841 „Komm zu mir heut nacht!“ Soldatenlied auf s/w-Karte, Text G. Schwenn u. Musik v. Josef Rixner mit Abb. Villa mit
Garten, blanko, tadellos, Serien Nr. 101

[ Gebot

1842 „Du Mädel warst so lieb zu mir“- Marschlied von Kriegsberichter Hellmut Boerner auf s/w-Karte mit Abb. Soldat/Ka-
nonen/Tarnnetz, blanko, tadellos, Serien Nr. E/0234-16

[ 18,—

1843 „Hannelore“ Soldatenmarschlied auf einfarbiger Karte, Worte u. Musik v. Herms Niel mit Abb. Soldat im Freien beim
Rauchen, tadellos ungebraucht,  E/0234

[ 20,—

1844 „Du gehst durch all_ meine Träume“ Soldatenlied auf s/w-Karte, Text H. F. Beckmann u. Musik v. Peter Kreuder mit
Abb. Frau auf Balkon, blanko, tadellos, Serien Nr. E./0483-96

[ Gebot
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1845 „Tapfere kleine Soldatenfrau“, Soldatenlied auf s/w-Karte mit Abb. Soldaten im Zug bei der Verabschiedung, blan-
ko, tadellos, Serien Nr E/0483-3

[ 18,—

1846 „Es ist schön, Soldat zu sein!“ Soldatenlied auf s/w-Karte, Worte u. Musik v. Herms Niel mit Abb. Soldaten beim
musizieren, blanko, tadellos, E/0592

20,—

1847 „Als in deinem kleinen Blumengarten..“ -Lieder der Front, Nr. 61, Soldatenlied auf s/w-Karte mit Abb. „Soldat bei der
Verabschiedung von zuhause,  tadellos ungebraucht, Serien Nr. E/0818

[ 18,—

1848 Wenn das Schifferklavier an Bord ertönt!" Soldatenlied auf s/w-Karte, Worte u. Musik v. Just Scheu mit Abb. sitzen-
der Mann mit Schifferklavier, blanko, tadellos, E/0841-32

16,—

1849 „Komm zurück“ , Soldatenlied auf s/w-Karte mit Abb, 3 Soldaten schauen aus dem Zugfenster blanko, tadellos,
Serien Nr. G 0592-107

16,—

1850 „Kleine Dorothee“ -Lieder der Front, Soldatenlied auf s/w-Karte mit Abb. Soldat schaut aus der Panzerluke, blan-
ko, tadellos, Serien Nr. G/0592-99

20,—

1851 „Tapfere kleine Soldatenfrau“, Soldatenlied von Carl Sträßer auf s/w-Karte mit Abb. Soldaten im Zug bei der Verab-
schiedung Ihrer Familien, echt gelaufen mit fehlender Marke, tadellos, Serien Nr. G/0592-3

20,—

1852 „Es steht ein Soldat am Wolgastrand“, Wolgalied v. Franz Leh…r mit Abb. „Soldaten beim musizieren“, blanko, Al-
tersflecken, Serien Nr. G/0592-21

[ Gebot

1853 „Gute Nacht, Mutter“ Soldatenlied auf s/w-Karte, Musik Werner Bochmann, ungebraucht, tadellos, Serien Nr.
G/0592-60

[ 18,—

1854 „Gerda-Ursula-Marie!!“ Soldatenlied auf s/w-Karte, Worte u. Musik v. Herms Niel mit Abb. Soldaten beim marschie-
ren, blanko, tadellos, Serien Nr. G/0592-91

[ 20,—

1855 „Das Lied von den Lügenlords“ -Lieder der Front- Worte u. Weise v. Leutnant Willi Rudek, Soldatenlied auf
s/w-Karte mit Abb.  von Churchill, Halifax, Duff Cooperlein, etc., blanko, tadellos, Serien Nr. G/0592

[ 25,—

1856 „Lilli Marleen“, Weltberühmtes Soldatenlied auf s/w- Fotokarte mit Bild Vor der Kaserne, vor dem großen Tor, tadel-
los ungebraucht, Serien Nr. G/0592-88

[ 30,—

1857 „Antje, mein blondes Kind“ Soldatenlied auf s/w-Karte, Musik v. Prof. Herms Niel mit Abb. Blondes Kind mit Zöpfen,
blanko, tadellos, Serien Nr. H/0239-113

Gebot

1858 „Es war einmal“, s/w-Liedkarte, Text Bolten-Bäckers u. Musik v. Paul Lincke, blanko, tadellos, Serien Nr. M/0218-76 [ 30,—
1859 „Ja der Chiantiwein“ Soldatenlied auf s/w-Karte, Text R. M. Siegel u. Musik v. Gerhard Winkler mit Abb. Frau mit

Weinglas, blanko, tadellos, Serien Nr. M./0879-81
[ Gebot

1860 „Ich schreibe meiner Mutter einen Brief“ Soldatenlied, Worte u. Weise v. Fred Kassen, s/w-Karte, mit Abb. Soldaten
beim schreiben, blanko, tadellos, Serien Nr. O1350-112

[ 16,—

1861 Heia Safari- Marschlied der dt. Afrika-Kämpfer auf s/w-Karte mit Abb. Soldat u. 3 Camelreiter, blanko, tadellos, Se-
rien Nr. O1350

[ 30,—

1862 „Rosalinde“ Soldatenlied auf s/w-Karte, Musik v. Herms Niel mit Abb. Soldaten u. Frauen + Hakenkreuzflagge, tadel-
los, Serien Nr.E/0195-100

[ 40,—

1863 1941, Vorwärts nach Osten" Soldatenlied auf s/w-Fotokarte, Musik v. Nobert Schulke (Ross-Verlag) mit Abb. 3 Sol-
daten hinter Luftabwehrgeschütz , blanko, tadellos, Serien Nr. C2235

[ 18,—

Hitler und Mussolini
1864 1937, Der Führer u. Mussolini, s/w Fotokarte mit MiNr. 650 ZF u. passendem SST, blanko, tadellos [ 22,—
1865 1940, Historische Begegnung in München, s/w Fotokarte- Ankunft, tadellos ungebraucht [ 18,—
1866 1940, Historische Begegnung in München, s/w Fotokarte mit u.a. General Ritter v. Epp im Arbeitszimmer des Füh-

rers, tadellos ungebraucht
[ 35,—

diverses Propagandamaterial
1867 „EWIGES DEUTSCHLAND 1939"- ein dt. Hausbuch/Weihnachtsausgabe v. WHW/ G. Westermann, illustriert mit

zahlr. Linolschnitten u.a. “ADOLF HITLER" - Wer Leben will/der kämpft also..., Buch 351 Seiten Werk, gute Erhal-
tung

35,—

1868FP Dekor. Seidenband mit den Namen u.a. Weis, Wiese, Hertsch, v. Stoessel, Schell, Matern, Haun etc. siehe Foto,
Liebhaberstück! RR

100,—

1869P „ADOLF HITLER“-Leibstandarte, sehr gut erhaltenes Samtband mit Silberborde, Liebhaberstück! RR 100,—
1870 DHJ, 10 Pf. Spendenmarke, zusammenhängend, unscheinbarer Bug (*) Gebot
1871 10 Rpf. grün, NS-Sparmarken im kpl. postfr. Bogen zu 50 Stück, als Bogen selten ** 50,—
1872FP Englische Propaganda: Gr. farbiger Bastelkarton Nr. 7 für Hampelmänner mit u.a. Hitler, Göring, Goebels Karikatur

auf Original Karton zum auszuschneiden, in dieser guten Erhaltung absolutes dekoratives Sammlerstück! RRR
175,—

1873 10. April 1938 Abstimmungsmarke im exklusiven dekr. Folder mit grüner Kordel 25,—
1874FP 1938, „Deutsches Turnfest/Breslau“, äußerst dekoratives Seidenband mit zusätzlichem Aufdruck „und Sportfest“,

dazu passende Marke+SST (siehe Foto), in dieser Form wohl einmalig, absolutes Liebhaberstück! RRR
150,—

1875 1941, Brief (-vorderseite) nach Oslo mit 3er Streifen der „Victoria“-Propagandavignette u. entspr. Maschinenstpl. ] 25,—
1876FP „Unfallbekämpfung der Deutschen Reichspost“, Januar 1942, extrem seltenes Vignettenheftchen, postfrisch 10A  ** 50,—
1877 VIGNETTE: „Der Kampf der NSDAP“, herausgegeben zur Ausstellung Düsseldorf 1934, color, tadellos ungebraucht 20,—
1878 VIGNETTE: „Groß-Deutschland erwache!“, color, tadellos postfrisch 20,—
1879 VIGNETTE: „Die nationalsozialistische Presse!“, farbige Propagandavignette (*)/** Gebot
1880 VIGNETTE: 5 versch. s/w Propagandavignetten in Briefmarkengröße (siehe Foto), tadellos (*)/** 20,—

Schmucktelegramme
1881FP 1938, „Hitler im offenen Wagen“, rücks. Reichsadler mit Hakenkreuz, color C 187 LX 17, Schmuckblatttelegram, ta-

dellos gebraucht ohne jeglichen Mangel!
] 120,—

Deutsches Reich Essays
1882 Portrait Heinrichs von Stephan, Stahldruck der Reichsdruckerei, gepr. Ludin BPP. (*) 30,—
1883P 1922, Reichsadler, amtlich angenommene Essays, kompletter Satz von 19 Werten 3 Pf. bis 20 Mark (blau).

Schwer zusammenzutragender u. äußerst selten komplett angebotener Satz!
(*) 500,—

1884FP 1922, Reichsadler, amtlich angenommene Essays, Satz von 17 Werten ex 3 Pf. bis 20 Mark (diverse Farben).
Schwer beschaffbar u. äußerst selten  angeboten, sign. Ludin

(*) 350,—

1885P 1922, Reichsadler, amtlich angenommene Essays, kompletter Satz von 19 Werten 3 Pf. bis 20 Mark (diverse Far-
ben). Äußerst schwer beschaffbar u. selten  angeboten, sign.

(*) 450,—

1886P 1922, Reichsadler, amtlich angenommene Essays, 9 Werte ex 30 Pf. bis 10 Mark (diverse Farben). Schwer be-
schaffbar u. äußerst selten  angeboten

(*) 175,—

1887P 1922, Reichsadler, amtlich angenommene Essays, 35 Pf., 60 Pf. Braun, 60 Pf. Blau, 80 Pf., 5 Mark, 5 Werte (diverse
Farben). Schwer beschaffbar u. äußerst selten  angeboten

(*) 125,—

1888P 1922, Reichsadler, Essays,  3 Mark in drei versch. Farben. Schwer beschaffbar u. äußerst selten  angeboten (*) 125,—
1889P 1922, Reichsadler, Essays, 5 Werte 10 Pf. u. ein Wert 3 Mark (diverse Farben). Schwer beschaffbar u. äußerst selten

angeboten, sign. Ludin
(*) 150,—

1890P DEUTSCHES REICH-ESSAYS, E (5), 1920, 5 Pfg., sehr seltene ESSAYS mit Motiv „GERMANIAKOPF MIT PUTTEN“
in verschiedenen Farben auf Kdr-Papier ohne Gummi wie verausgabt!

(*) 100,—
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1891P DEUTSCHES REICH, Mi.Nr. 176 Pr., 1921, PFLÜGER, sehr seltenes ESSAYS von SCHRAFF in Originalzeichnung,
aber mit Wertstufe 5 M., geschnitten in braunroter Farbe ohne Gummi! Sehr seltener Atelier-Probedruck

(*) 150,—

1892FP 1938, ADOLF HITLER, Originalstich in roter Farbe von A. Dressler, seltenes sehr gut erhaltenes Stück, very
rar!

900,—

1893P 10 Pfg. rot, seltenes Adler-Essay als Einzelabzug von 1908 120,—
1894P Farbprobe zur Marke 5 Mk. Posthorn zweifarbig, Attest Oechsner BPP „Die Zeichnung ist dunkelgrün, der

Unterdruck gelblichgrün, während die Farben der verausgabten Marken orange bzw. mattgelb sind. Das
Stück wurde von einem Vorlagekarton abgelöst und ist deshalb ohne Gummierung. Die Erhaltung ist voll-
kommen einwandfrei.“ Große, sehr markante Seltenheit für die große Sammlung!

205  (*) 750,—

1895P Essay/Farbprobedruck zur Marke 6 Mk. Posthornzeichnung in dunkelbraun mit gelbem Unterdruck. Attest
Oechsner BPP „Diese Wertstufe wurde mit Unterdruck nicht verausgabt. Das Prüfstück ist echt und unge-
braucht ohne Gummierung (von Vorlagekarton stammend). Die Erhaltung des seltenen Stückes ist vollkom-
men einwandfrei.

228 750,—

1896P 5 Pfg. u. 10 Pfg. violett,  Essays „Ziffer u. Eichenlaub“, im Block, postfr. 100,—
1897 Probedruck d. Reichsdruckerei, „Probe mit Balken oben“, sauberer Erstfalz, gepr. Ludin BPP * 30,—
1898P DR: Stahlstich Probedruck der Reichsdruckerei „Kaiser Maximilian“ in grün ** 40,—

Dienstmarken Deutsches Reich
1899P Gebührenzettel für Dienstbriefe ungebraucht Luxus, allseits breitrandig mit vollem Originalgummi und nur kleinem

Erstfalz
I  * 300,—

1900 Gebührenzettel auf Dienstbrief von Magdeburg nach Berlin I [ 135,—
1901P Zähldienstmarken für Baden kpl. sauber ungebraucht 9/14  * 58,—
1902P Zähldienstmarken für Baden kpl. tadellos gestempelt 9/14 # 80,—
1903P 20 Pf. preußischblau # tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Attest GPS (Dr. Bohne) „is genuine in every respect“ 19b # 440,—
1904 5 Pf. grün, 1 Stück als Pra., MeF auf Dienstbrief von Geroda nach Würzburg v. 15.6.20. 34 # 34,—
1905P 20 Pf. auf Württemberg mit dem seltenen Y-Wz, gepr. Infla und Düntsch BPP 60Y # 150,—
1906 20 Mk. lilakarmin, Wz. Y, tadellos, gest., gepr. Infla 75Y # 102,—
1907P 40 Mark mit Schlangenaufdruck, gute Farbe gelblichgrün, gest. Prachtstück, gepr. Infla, Mi. 110,- EUR 77b # 40,—
1908P 100 Mio Schlangenaufdruck # Kurzbefund Meyer BPP „Stempel echt - einwandfrei“ 82 # 90,—
1909P 2 Milld. Schlangenaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner 84 # 76,—
1910P 5 Milliarden Schlangenaufdruck, gepr. Infla und Oechsner BPP 85 # 54,—
1911P 10 Milld. Mk. gelbgrün, gest., gepr. Infla 86 # 90,—
1912P 20 Mrd. Schlangenaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner 87 # 94,—
1913P 50 Mrd. Schlangenaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Infla 88 # 120,—
1914P 3 Rentenpfennig mit Schlangenaufdruck schwarzbraun tadellos gestempelt, gepr. Peschl 99b # 60,—
1915P 5 Pf. schwarzgrün tadellos gestempelt, gepr. Oechsner 100b # 56,—
1916 Parteidienstmarken mit Wz.4, Satz kpl. Luxus postfrisch. 144/54  ** 54,—
1917P Luftpostbrief von Wien nach Chemnitz frankiert mit 4 Pfg. Dienstpost in MiF mit Sondermarke zum 49 Geburtstag

(SStpl. Wien), 2mal 1 Pfg. Hindenburg u. 15 Gr. Luftpostmarke von Österreich, Absender Landesleitung d. NSDAP
Österreich (roter Dienststempel), seltener Beleg mit außergewöhnlicher Frankatur

146,u.a. [ 50,—

1918P 8 Pfg. orange, postfrisch waagerecht Unterrandpaar mit HAN 23501.40 149HAN  ** 110,—

Kontrollaufdrucke Wiesbaden
1919 50 M. mit Aufdruck „Regierung“ in Type II, re. Randviererblock, Urmarke 209I, gest. 18II # 50,—

Langenschwalbach
1920P 20 Mark Posthörnchen mit Aufdruck „Der Landrat“ sauber ungebraucht, diverse Signaturen 7  * 80,—

Markenheftchenbogen
1921 Einheitsgeberbogen I, postfrisch mit fortlaufender Bogenzahlnr., Randzahlen und Druckerzeichen 16, Originalbogen EHGI  ** 40,—
1922 Einheitsgeberbogen I u. II, tadellos postfr. EI/II  ** 40,—
1923 Einheitsgeberbogen I u. II, tadellos postfr. EI/II  ** 40,—
1924 Markenheftchenbogen 51/52 Hindenburg, ungefaltet in tadellos postfr. Erhaltung mit üblichen Gummibügen MHB51/52  ** 100,—
1925 Hitler-Markenheftchenbogensatz kpl., leicht übliche Kalanderbüge, tadellos postfr. MHB69/72  ** 150,—
1926 Markenheftchenbogen Hitler 1940, postfr. MHB71  ** 52,—

Markenheftchen
1927FP Germania-Markenheftchen mit O-Nr. 8 MH11  ** 215,—
1928 Markenheftchen 13 ohne Klammer, H-Blätter * MH13  ** 32,—
1929P Germania-Markenheftchen mit 8 Mark Nennwert MH14  ** 88,—
1930FP Germania-Markenheftchen mit 12,— Mark Nennwert, O-Nr. 1 MH15  ** 245,—
1931 Flugpost-Markenheftchen postfrisch MH20  ** 260,—
1932 Heftchen 24 ohne Klammer und H-Bl. mit einem Falz MH24  ** 36,—
1933 Heftchen 24a ** gering stockig MH24a  ** 26,—
1934FP Hindenburg/Ebert-Markenheftchen mit ONR 11 ** am rechten unteren Rand kleiner Fleck (durchgehend über Um-

schlag und H-Bl.), sonst sehr schön
MH25a  ** 330,—

1935 Heftchen 28 o. Kl. und H-Bl. (*) MH28  ** 30,—

1929 1936
1936P Nothilfe 1930 Markenheftchen postfrisch MH29  ** 120,—
1937P Nothilfe 1931 Markenheftchen postfrisch MH30  ** 110,—
1938P Nothilfe 1932 Markenheftchen postfrisch, Deckelanschlag MH31  ** 56,—
1939P Fridericus, Markenheftchen postfrisch, rücks. kl. Knick MH32  ** 54,—
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1940 Fridericus, zerlegtes MH, ungebr. MH32  * 30,—
1941FP Hindenburg Waffeln Markenheftchen postfrisch MH33  ** 290,—
1942 Wagner-Heftchen postfrisch MH34  ** 340,—
1943FP Hindenburg Hakenkreuze, blaues Markenheftchen postfrisch, im Deckel links oben leichter Knick MH35  ** 230,—
1944P Hindenburg Hakenkreuze, rotes Markenheftchen postfrisch mit ONR 6 ** MH37  ** 120,—
1945P Nothilfe 1934, postfrisches Markenheftchen MH40  ** 125,—
1946 Olympiamarken 1936, postfrisches Markenheftchen MH43  ** 28,—

Markenheftchenblätter
1947 5 Pfg. Germania-Markenheftchenblatt, typ. gez., ungebr. 2I  * 32,—
1948P 5 Pfg. Heftchenblatt mit Andreaskreuze, tadellos ungebr. (2 kl. Erstfalze) 7  * 165,—
1949 Heftchenblatt 19 postfrisch, angetrennt 19  ** 44,—
1950 Heftchenblatt 19 * ohne Rand 19  * 32,—
1951 10 Pfg. u. 15 Pfg. Germania, oben typ. Heftchenzähnung, ungebr. 19  * 38,—
1952 5 Pfg. u. 7 1/2 Pfg. Germania, ungebr. 20  * 40,—
1953 Heftchenblatt 20 ungebraucht ohne Rand 20o.Rand  * 22,—
1954 Markenheftchenblatt a. tadellosem Briefstück 23Rand # 28,—
1955P Heftchenblatt 27, sauber gestempeltes Bedarfsstück, dabei 4x 10 Pfg orangerot (86 IIf), gepr. Oechsner

BPP, in dieser Form extrem selten!
27 # 500,—

1956 Nothilfe 1925, 3 ungebr. Markenheftchenblätter, teils Heftchenzähnung, selten 41/43  * 100,—
1957 Heftchenblatt 48 sauber ungebraucht 48  * 40,—
1958 Heftchenblatt 49 sauber ungebraucht 49  * 36,—
1959 15 Pfg. Kant, ungebraucht in tadelloser Zähnung 53  * 230,—
1960 Nothilfe 1926, Markenhäftchenblatt, tadellos ungebr. 55Y  * 56,—
1961 Portorichtiger R-Brief mit Hdbg.-H-Blatt 91 und Zusatzfrankatur. 91 [ 20,—

Rollenmarken DR
1962 50 MK. Arbeiter, kpl. postfr. Rolle zu 500 Marken, Orginalverpackt 245R  ** 200,—
1963 4 Pfg., 6 Pfg., 8 Pfg. und 40 Pfg. Hindenburg, postfr. 11er- Streifen ex514/24R  ** 40,—
1964 5 Pfg. Hitler, Teilrolle mit ca. 385 postfr. Marken 784R  ** 20,—
1965 5 Pfg. Hitler, kpl. postfr. 500er- Rolle, originalverpackt 784R  ** 50,—

Reklameanhänger Deutsches Reich
1966 Leerfeld mit X, grün von Bogenrand, postfrisch. (W1)  ** 15,—
1967 Leerfeld mit X, rot, von Bogenrand ungebraucht. (W4)  * 15,—
1968 R2a, Reklame grün von Bogenrand, ungebraucht. R2a  * 15,—
1969 R 2b, Reklame rot, ungebraucht. R2b  * 15,—
1970P R3, Reklame grün, ungebraucht. R3  * 15,—
1971 Reklameanhänger grün, „Lecin“, postfr. R4  ** 20,—
1972 R4, Reklame grün, von Bogenrand, ungebraucht. R4  * 15,—
1973P R5, Reklame grün, ungebraucht. R5  * 15,—
1974 R6, Reklame grün, von Bogenrand, ungebraucht. R6  * 15,—
1975 R7, Reklame grün, von Bogenrand, ungebraucht. R7  * 15,—
1976P R8, Reklame grün, postfrisch. R8  ** 15,—
1977 R9, Reklame grün, postfrisch. R9  ** 15,—
1978 Reklameanhänger grün, „Briefmarken Kohl“, postfr. R10  ** 20,—
1979 R10a, Reklame grün, von Bogenrand, postfrisch. R10a  ** 15,—
1980 R 10b, Reklame rot, von Bogenrand, ungebraucht. R10b  * 15,—
1981 R11, Reklame grün, von Bogenrand, postfrisch. R11  ** 15,—
1982 R 12b, Reklame rot von Bogenrand, postfrisch. R12b  ** 15,—
1983 R12a, Reklame grün, von Bogenrand, ungebraucht. R12a  * 15,—
1984 R13, Reklame grün, von Bogenrand, ungebraucht. R13  * 15,—
1985 R14, Reklame grün, von Bogenrand, ungebraucht. R14  * 15,—
1986P R16, Reklame grün, von Bogenrand, ungebraucht. R16  * 15,—
1987 R17, Reklame grün, von Bogenrand, ungebraucht. R17  * 15,—
1988 R 19, Reklame rot, postfrisch. R19  ** 15,—
1989 R20, Reklame rot ungebraucht. R20  * 15,—
1990 R21, Reklame rot von Bogenrand, ungebraucht. R21  * 15,—
1991 Reklameanhänger rot, „Honig E. Schmidt“, postfr. R22  ** 20,—
1992 R22, Reklame rot von Bogenrand, ungebraucht. R22  * 15,—
1993 R23, Reklame rot von Bogenrand, ungebraucht. R23  * 15,—
1994 R24, Reklame rot von Bogenrand, ungebraucht. R24  * 15,—
1995 R25, Reklame rot, von Bogenrand, ungebraucht. R25  * 15,—
1996 R27, Reklame rot, von Bogenrand, ungebraucht R27  * 15,—

Zusammendrucke
1997P Marke aus Vorlageheftchen (siehe Mi.-Spez. S326), Marke mit Eindruck „10" **, gepr. Ludin BPP, RR! ** 46,—
1998P Reklame-Zdr. Bienenhonig, waagerecht mit 5 Pfg Germania, gestempelt, Zähnung siehe Foto! R2aW # 80,—
1999 5 Pf. grün mit Andreaskreuz ** gepr. Jäschke BPP W1  ** 110,—
2000 Germania-Zusammendruck, # mit links zwei Andreaskreuzen, min. fleckig W1 # 86,—
2001 2mal 10 Pfg. mit Andreaskreuz je vom li. Rand mit Teilen der HAN (1 Wert kl. Eckzahnfehler) a. wirkungsvollem Fir-

menbrief nach Hamburg. Eine sehr seltene Zusammendruck-Frankatur zumal noch als MeF!
W4 [ 205,—

2002 Germania 7 1/2 + 15 Pf. violett Erstfalz W11  * 32,—
2003 7 1/2 + 5 Pfg. senkr. ZD auf sauberem Brief mit Zusatzfrankatur Nr. 98 S3 [ 20,—
2004P Steinadler, fast komplettes Heftchenblatt 49 mit u.a. gutem Zdr. S 35 in guter Zähnung auf Einschrei-

ben-Auslandsbrief bis 80 gr. aus BREMEN 20.3.31 nach Argentinien, Ak.-Stempel, Randspuren, sehr seltene Ver-
wendung!

S35,u.a. [ 300,—

2005 20 Pfg. Flugpost, Kehrdruckpaar v. Unterrand, tadellos ungebraucht K8  * 66,—
2006 Kant mit Andreaskreuz sauber ungebraucht W23  * 22,—
2007 Reichspräsidenten-ZD W26 bis K 14 * kpl., einige Werte kleine Zahnfehler W26/K14  * 102,—
2008P 8 Pfg./A1, senkr. Zdr., tadellos ungebr. S58  * 68,—
2009P 8 Pfg. Nothilfe 1928 mit Reklamefeld A1 aus der linken oberen Ecke mit vollem Originalgummi und Erstfalzen auf

dem Bogenrand und dem Werbefeld
S59  * 320,—

2010P 8 Pf. Wappen/ Rekl. Wohlfahrtsmarken senkr. ZD postfrisch S 62  ** 130,—
2011P A27 8+8 Pfg. Zusammendruck, Marke min Zahnverkürzung, tadellos ungebr. S64  * 220,—
2012 Kehrdruckpaar mit Zwischensteg u. Werbung, tadellos ungebr. KZ14  * 60,—
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2013P Nothilfe 31, Zusammendruckbogenteil mit S97 oder S99, rs. etwas angeklebt u. gehaftet, trotzdem attraktive Einheit S97  * 60,—
2014 Wagner X und 8, feinst. W51 ] 10,—
2015 Wagner X und 12, feinst. S114 # 15,—
2016 Portorichtiger R-Brief mit Stände-ZD und Zusatzfrankatur (portorichtig) S220/S222

[

25,—

2017 Trachten W102/K26 ** (S239 *) W102/K26  * 50,—

Halbamtliche Flugmarken
2018 50 Pfg. hellblau, Margareten-Volksfest, tadellos postfr. (Michelpreis für * 150,- DM) 4a  ** 44,—
2019 Flugmarke Margareten-Volksfest auf Briefstück mit entsprechendem Stempel 4a ] 28,—
2020P 50 Pfg Margareten-Volksfest, 2 Werte in beiden Farben, sauber ungebraucht, 235,- 4a,b  * 50,—
2021FP 10 Pfg. schwarz, Regensburger Flugtage von 1912 a. gummiertem Photopapier, tadellos ungebr., sign. Gro-

be u. Dr.  Oertel
9  * 600,—

Luftpost Deutsches Reich
2022 3 Belege mit LP/Flugplatz/Flughafen Stpl. von Berlin, Karlsruhe und Mannheim, ohne MLb Stempel [ 15,—
2023 Erstflug Wien-Breslau vom 21.4.27, österr. Ganzsache (Beethoven) mit Zusatzfrankatur, MLb Breslau 1 EE 27.17/09

(F 15/01)
[ 24,—

2024 Schweiz-Braunschweig 18.7.22, Schweizer Ganzsache (Tellbrustbild 25 R) + Zusatzfrankatur, MLb Nürnberg 2 [ 25,—
2025 3 versch. LP-Belege nach Wien (2) und Helsinki, Luftpostausgaben aus Hamburg, München und Braunschweig von

1925
[ 27,—

2026 Flugpost aus Not während des Eisenbahnerstreiks, zwei Karten von Dortmund nach Braunschweig und Braun-
schweig nach Dortmund; je vom 9.2.22 mit MLb-Stpl. seltene Belege

[ 40,—

2027 BERLIN-FRANKFURT-BERLIN, 18 Briefe/Karten aus 1926/33, einige mit Zusatzleistung teils verschiedene Bestäti-
gungs-Stpl., interessantes Lot

[ 130,—

2028 Luftpost Gelsenkirchen 26.5.19 nach Berlin, Eilbotenbrief mit violettem Zierstempel (D 16/01 a) 94BII [ 30,—
2029 Luftpost Gelsenkirchen 26.8.19 nach Leipzig, Brief mit violettem Rahmenstempel (D 16/02b) 107/099 [ 30,—
2030 Flugpost Nürnberg 23.7.21 nach Lemgo, R-Brief mit Ank.-Stpl., rückseitig 5 Pf Vignette vom 27. Philatelistentag (D

32/02)
110,117 [ 16,—

2031 Kyffhäuser-Flug vom 19.6.21, zwei verschiedene Festpostkarten 111 [ 22,—
2032 Luftpost Gelsenkirchen 9.10.20 nach Bremen, Brief mit violettem Rahmenstempel ( D 16/02 b) 111(2),112 [ 30,—
2033 HILDESHEIM-BERLIN, Erstflug-GS vom 2.5.28, roter Bestätigungs-Stpl. P168,385 [ 22,—
2034 RHÖN-SEGELFLUG-WETTBEWERB 1932, Karte v. 30.7.32, klarer Stempel a. Karte nach Berlin 379,u.a. [ 40,—
2035P Erstflug Prag-Breslau v. 19.4.27 R-Brief mit Mlb Breslau, lukrativer Beleg (EE 27.5/06) 199/01 [ 35,—
2036 STOLP-BERLIN, Karte v. 11.5.31, roter Flugbestätigungs-Stpl. „Luftpostamt Berlin C2" 379,u.a. [ 18,—
2037 Erstflug Wilhelmshaven-Bremerhaven vom 17.6.27 auf Brief mit Dewitz-Vignette (F14/04 b) 378(2),379 [ 28,—
2038 Schleuderflugbrief des Dampfers BREMEN vom 22.7.34 mit Vorausflug nach Southampton, roter bzw. violetter

Flugbestätigungsstempel, Bedarfserhaltung
533,535 [ 70,—

Flugpost Rhein-Main
2039 20 Pfg. gest. DARMSTADT 22.6.12 auf Karte 2 [ 35,—
2040P 30 Pfg. (3) gest. DARMSTADT 22.6.12 auf Karte Nr. 833 3 [ 120,—
2041P 20 Pfg. E.EL.P gest. FRANKFURT 23.6.12 auf Karte mit gedruckter einfarbiger Werbung 6 [ 700,—

Luftpostganzsachen
2042 Flugpost München 18.8.25 nach Zürich, Ganzsache mit 20 Pf Flugpost als Zusatzfrankatur, Ank.-Stpl. Zürich Flug-

post 18.8.25
P155 [ 20,—

2043 Flugpost München 19.8.25 nach Bad Reichenhall, MLb Bad Reichenhall (D 31/01 ba + F 87/01 a) P155 [ 20,—
2044 Hamburg Luftpost 2.8.25 nach Braunschweig, MLb Braunschweig (D 20/01a - F 12/02 b) P155 [ 20,—
2045 Hannover Flughafen 16.5.30 nach Viborg (Dänemark) mit Ank.-Stpl. und Durchgangsstpl. Kopenhagen. Karte am

Oberrand etwas aufgerauht
P169 [ 20,—

2046 Königsberg Flughafen 11.5.27 nach Bremerhaven MLb, befördert mit Luftpost + Bln Zentralflughafen, (A41/02 +
F14/01a, F9/07a, A4/05)

P169 [ 35,—

2047P Postkarte 15 Pfg. gest. HAMBURG FUHLSBÜTTEL/ FLUGPLATZ 21.9.25 nach Berlin mit Ank-Stempel BERLIN
ZENTRALFLUGHAFEN/ TEMPELHOFER FELD 21.9.25 und roten Flugbestätigungsstempel

P155 [ 25,—

2048 Karlsruhe Flughafen 7.8.26 nach Böblingen MLb Postamt No.1 Stuttgart, auf Privatganzsache Berliner Ganzsa-
chensammler-Verein (A37/02b + F99/02, A5/01)

PP90 [ 20,—

2049 Dortmund Luftpost 7.8.26 nach Frankfurt/Main, Sonderstempel vom 32. Philatelistentag auf gleicher privater Bild-
post-Ganzsache. MLb Frankfurt 2 (D 10/01 + F 36/04)

PP90C2 [ 24,—

2050 Braunschweig, erster Postflug zum Brocken 9.10.27 nach Berlin auf Privatganzsache (J 36 + F 16/01 b) PP92/01 [ 25,—
2051 München Flughafen 10.9.35 und Sonderstempel der MÜPA auf Privatganzsache nach Leipzig PP141/06 [ 26,—
2052P Wann wird die deutsche Luftfahrt frei? 3 Privatganzsachen (3, 15 und 20 Pf) feinst gelaufen, alle 3 Belege ab Berlin 8

2 Luftpost vom 4.5.25 nach Rossitten mit MLb Rossitten, sehr seltene Pracht-Kollektion
exLPP86/90
[

90,—

Flugleitungsstempel
2053 Aachen 1.5.1931/ Deutsche Lufthansa AG Flugleitung, Aachen No. 101 violett nach Berlin, Brief Ankunftstempel

Berlin Zentralflughafen rot und MLb Aachen 1 Luftpostamt (B1/01 + F1-02a)
379,A379 [ 28,—

2054 Köln 9.7.1927 / Deutsche Lufthansa AG Köln Flugleitung Köln (blau) nach Wilhelmshaven, Brief MLb Wilhelmsha-
ven-Rüstringen 1, (B35/02a + F111/01b)

378,391 [ 50,—

2055P Marienburg/ Deutsch Lufthansa AG Flugleitung Marienburg (violett) nach Allenstein mit Zusatzstempel „Benutze den
Luftweg“ (Kranich) in rot, MLb Allenstein rot, Drucksache, (B42/01a + F2/01)

A379 [ 65,—

2056P Bad Reichenhall 30.9.1927, Flugleitung Bad Reichenhall, Der Süddeutschen Lufthansa AG violett nach Kassel, MLb
Kassel-Bettenhausen, Drucksache (B52/01 + F60/02)

378,379 [ 65,—

Posthilfsstelle Flughafen
2057 Posthilfsstelle Braunschweig Flughafen in schwarz und Gummistempel auf Privatumschlag (3 + 10 Pf) 7.7.26 nach

Krefeld, MLb Krefeld und Essen (A 7/01b + F 33/02, F 66/01)
[ 24,—

2058 Posthilfestelle Braunschweig Flughafen violett - handschriftliche Eintragung Datum und Uhrzeit 10.6.26 - 9:30 nach
Schneiche bei Zossen, MLb Flughafen Tempelhofer Feld, Postamt Berlin C2 auf LP-Ganzsache 15 Pf, (A7/01e +
F9/03a)

P168 [ 16,—

2059 Posthilfstelle Braunschweig Flughafen blauschwarz - Eintragung Datum 16.7.26 nach Gleiwitz MLb Breslau rot,
(A07/01 + F15/01)

P168 [ 16,—

2060 Posthilfestelle Braunschweig Flughafen blauschwarz - Eintragung Datum 16.7.26 nach Köln, MLb Köln - 1 rot,
(A07/01 + F63/02)

P168 [ 16,—
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2061P Posthilfestelle Braunschweig Flughafen violett - Eintragung Datum 16.7.26 nach Chemnitz MLb Chemnitz, 1 rot, auf
Privatganzsache, (A07/01a + F18/01a)

PP90 [ 24,—

2062 Posthilfestellte Braunschweig Flughafen - schwarz - Eintragung Datum 7.7.26 nach Düsseldorf, MLb P.-A. Düssel-
dorf 1 auf Privatumschlag 3+10 Pfg (A7/01b + F29/01a)

[ 18,—

2063 Posthilfestelle Braunschweig Flughafen violett - handschriftliche Eintragung Datum und Uhrzeit 10.6.26 - 10:30
nach Chemnitz, MLb Chemnitz 1 rot auf Privatumschlag 3+10 Pfennig, (A7/01e + F18/02a)

[ 18,—

2064 Posthilfestelle Braunschweig Flughafen violett - handschriftliche Eintragung Datum und Uhrzeit 16.6.26 - 12:30
nach Dortmund, MLb Dortmund 1 rot, (A7/1e + F26/01a)

P168 [ 16,—

2065 Posthilfestelle Görlitz Flughafen auf Werbekarte Fa. Borek, 24.8.25 nach Braunschweig, MLb Flugpostmat Braun-
schweig (A 28/03b + F 12/04)

345,355 [ 16,—

2066 Posthilfsstelle Görlitz Flughafen auf Ganzsachenkarte 3 Pf (Fa Keimel) 24.8.25 nach Deisenhafen, MLb München 2
(A 28/03b + F 77/02)

371 [ 15,—

2067 Posthilfsstelle Braunschweig Flughafen in blauviolett und handschr. Datum 16.6.26 auf Breif und Eilboten nach
Frankfurt/Oder, MLb Tempelhofer Feld (A 7/01a + F 9/02b)

381 [ 30,—

Flugplatzstempel
2068 Bremen Flugplatz 12.03.1930 - Berlin, Karte, MLb LPA Berlin C2, (A 8/01 a- F 9/04) A379 [ 14,—
2069 Bremen Flugplatz 15.6.27, Borkum Brief, MLb Postamt Borkum (Nordseebad) rot, (A8/01b + F11/01) 378,391 [ 15,—
2070 Bremen Flugplatz 18.7.27, Norderney Brief, MLb Flug P.A. Norderney rot (A8/01a + F80/01a) A379,387 [ 14,—
2071 Bremen Flugplatz 21.07.1925 - Berlin, Brief, MLb PA 1 Bremen, (A 8/01 a- F 13/01 a, F 9/02 a) 346 [ 13,—
2072 Bremen Flugplatz 7.8.1925, Borkum, Brief MLb Postamt Borkum (Nordseebad), rot (A8/01a + F11/01) 344(2),345 [ 12,—
2073 Böblingen Internationaler Flughafen 5.8.1962, Karlsruhe Karte MLb Karlsruhe 1 - rot (A5/01 + F59/02a) 355,379 [ 10,—
2074 Erfurt Flugplatz 17.5.26 - Lahr (Baden), Karte, MLb Karlsruhe (B)2, rot (A17/02b + F59/01a) 378,379 [ 12,—
2075 Erfurt Flugplatz 18.5.26 - Halle, Brief MLb Postamt Halle (2), rot, (A17/02b + F49/01) 355,379 [ 12,—
2076 Erfurt Flugplatz 18.5.26 - Mannheim, MLb Mannheim, rot, auf Privatganzsache (A17/02b + F72/02a) PP90 [ 20,—
2077 Erfurt Flugplatz 18.5.26 - Stuttgart, MLb Postamt No.1 Stuttgart, (A17/02a + F99/02) P168 [ 15,—
2078 Erfurt Flugplatz 18.5.26 nach Basel, Ankunftstempel Flugpost (A17/02b) 378,168 [ 10,—
2079 Frankfurt (Main) Flugplatz und Sonderstempel Frankfurt, älteste deutsche Messe, Datum 3.9.1926 bis Braun-

schweig, MLb Flugpostamt Braunschweig (A20/01,02 + F12/02a)
P168 [ 15,—

2080 Frankfurt (Main) Flugplatz und Sonderstempel Frankfurt älteste deutsche Messe, Datum 7.10.1926 bis Mannheim,
MLb Mannheim zus. Mannheim Flugplatz Poststempel, (A20/01,02 + F72/01a)

P168 [ 18,—

2081 Halle Flugplatz 22.3.1927 bis Berlin, Kastenstempel violett, Ankunftstempel Berlin-Zentralflughafen (A32/01a +
A4/05)

P168 [ 16,—

2082 Halle Flugplatz nach Erfurt 27.8.26 „MLb Postamt 1 Erfurt, (A32/02a + F32/01a) P168 [ 15,—
2083 Halle/ Saale Flugplatz 20.5.26 nach Plauen, Karte „MLb Postamt 1 Plauen (V:), (A32/02a + F84/01) 355,379 [ 12,—
2084 Hamburg Flugplatz 19.6.26 mach Schwerin „MLb Postamt Schwerin (Meckl.), rot, auf Privatumschlag 3+16 Pfen-

nig.
[ 25,—

2085 Hamburg Flugplatz 21.9.25 nach Stettin, Brief „MLb Stettin 1, rot (A33/01 + F96/01) 345,355 [ 15,—
2086 Leipzig 29.3.28 - Wien, Karte ohne MLb-Stempel, Ankaufstempel Wien-Flugpost 30.3.28 379,389 [ 11,—
2087 Leipzig Flugplatz 22.9.26 nach Braunschweig „MLb Flugpostamt Braunschweig, (A43/04 + F12/04) P168 [ 16,—
2088 München Flugplatz 17.9.26 nach Bad Reichenhall „MLb Flug-PA Bad Reichenhall, rot (A48/01b + F87/01a) P168 [ 18,—
2089 Prankfurt Flugplatz 23.04.1928 - Berlin, Brief, MLb Berlin- Zentralflughafen, (A 20/02- F 9/07 a) 379,A 379 [ 11,—
2090 Flugplatz Erfurt 28.9.25 nach Dorsten, Brief MLb Cassel-Bettenhausen (A 17/01 + F 60/01) 345(2) [ 22,—

Flughafenstempel
2091 Berlin Zentralflughafen Tempelhoferfeld 25.9.25 nach Erfurt, Brief MLb Postamt 1 Erfurt, (A4701 + F32/01a) 345,355 [ 10,—
2092 Berlin Zentralflughafen Tempelhoferfeld 27.11.26 nach Königsberg, Brief MLb Königsberg (Pr.) 1, (A4/01 + F64/04) 379,390 [ 12,—
2093 Berlin 09.12.1929 - Frankfurt, Karte MLb Frankfurt (M) Flugplatz, (A 4/07 a, A 20/04 - F 36/06 a) P181 [ 12,—
2094 Berlin 09.12. 1929 - Frankfurt, Brief, MLb Frankfurt (M) Flugplatz, (A 4/07 a, A 20/04- F 36/06 a) 379,A 379 [ 12,—
2095 Berlin Zentralflughafen Tempelhoferfeld 31.12.31 nach Obernhau/ Sa, MLb Flughafen Halle/ Leipzig (Schkeutditz)

auf Stephan Ganzsache + 435, (A4/07b + F50/01)
P211 12,—

2096 Berlin 5.3.34 - Danzig, Karte, MLb Danzig 5 (etwas schwach), (A 4/07b + F21/02) u.a.379 [ 16,—
2097 Braunschweig Flughafen 19.7.26 nach Spandau, MLb Flughafen Tempelhofer Feld Berlin C2 auf Privatumschlag

3+10 Pfg, (A7/03a + F9/02a)
[ 15,—

2098 Danzig Langfuhr Flughafen, Sonderstempel LUPOSTA 30.7.32 nach Braunschweig, Karte MLb Luftpostamt Berlin
C2, Rundstempel rot, (A12/02 + F9/09)

202,216 [ 26,—

2099 Darmstadt Flughafen 10.8.26 nach Baden-Baden, MLb Baden-Baden, rot auf Privatumschlag 3+10 Pfg., (A13/01 +
F5/01a)

[ 16,—

2100 Darmstadt Flughafen 16.9.26 nach Böblingen, MLb Luft=PA Böblingen rot, (A13/01 + F10/01a) P168 [ 15,—
2101 Frankfurt Flughafen 31.05. 1929 - Berlin, Karte, MLb Berlin- Zentralflughafen, (A 20/04, A 4/07 b- F 9/07) 410/11,1 [ 10,—
2102 Freiburg (Breisgau) Flughafen nach Pforzheim, MLb Postamt No.1 Stuttgart auf Ganzsache 5 Pfg. und 379,

(A22/01b + F99/03a)
P180 [ 11,—

2103P Halle/ Leipzig Flughafen 19.4.27 nach Chemnitz, MLb Chemnitz 1 auf Sonderkarte DLH, Abbildung Junkers G. 23,
(A32/04 + F18/01b)

355,379 [ 24,—

2104 Halle/ Leipzig Flughafen 22.4.27 nach Nürnberg, Karte MLb Flughafen Fürth-Nürnberg und Postamt 8 Halle (Saale),
(A32/04 + F49/02, F42/01)

A379 [ 14,—

2105 Karlsruhe Flughafen 21.08.1929 - Berlin, Brief, MLb Berlin- Zentralflughafen, (A 37/02 a - F 9/07 a) 379,A 379 [ 11,—
2106 Karlsruhe Flughafen 24.9.26 nach Nürnberg, MLb Postamt Nürnberg 2 und Postamt München 2, (A37/02b +

F77/03, F81/01a)
P168 [ 15,—

2107 Kassel- Lufthafen 25.08.1928 - Berlin, Karte, MLb Berlin- Zentralflughafen, (A 38/01, A 4/07 a. F 9/07 a) 379, 389 [ 12,—
2108 Köln-Flughafen 16.5.27 - Duisburg, Erstflug, Karte ohne MLb-Stempel. A379 [ 12,—
2109 Köln Flughafen 28.10.26 nach Fürth, MLb Postamt Fürth By. 2, (A40/01 + F41/01) P168 [ 16,—
2110 Köln Luftpostamt 6.2.28 nach Stuttgart, Brief in Köln ohne Fluganschluss, (A40/02 + H19/01b) 379,386 [ 18,—
2111 Kleine Slg. von 20 LP - Belegen aus verschiedenen Orten ( sowohl Flughafen wie auch Flugplatz ) mit MLb - Stpl., alle

nach Berlin gelaufen
[ 110,—

2112 Halle/Leipzig 28.1.28 nach Düsseldorf, Brief mit MLb Köln 2 und in Köln ohne Fluganschluß (A 32/05 + F 63/03 + H
19/03)

379,A379 [ 20,—

2113 Hannover 1.8.31 nach Ettlingen, Ganzs.-Karte mit MLb Karlsruhe Flughafen (A34/02 + F 59/06) 379,P181 [ 12,—
2114 Erfurt (Zentralflughafen Grossthüringen) 9.7.27 nach Bremerhaven, Brief mit MLb-Stpl. (A 17/04a + F 14/04b) 380 [ 25,—

Ortsstempel und MLB
2115 Berlin - Charlottenburg 10.01.1927- Gleiwitz, Brief (Rinriss), MLb FLPA Gleiwitz, (F 45/01 a) 378,8,0 [ 10,—
2116 Berlin 13. 07. 1928 - Borkum, Karte, MLb Borkum (A 4/07 a - F 11/01) P176 [ 12,—
2117 Berlin C2 24.10.1934 - Münster, Brief, MLb Münster 2, (F 78/01 a) 530550(2) [ 12,—
2118 Berlin W 9 29.03.1933- Balve (Bez. Bartm) Brief, MLb PA Dortmund 1 379, 476 [ 11,—
2119 Berlin W9 02.03.1928- Düsseldorf, R- Karte, MLb PA Düsseldorf 1, (F 29/01 b) 380u.a. [ 14,—
2120 Berlin W9 03. 10. 1928 - New Jersey, Karte, MLb Hamburg 1, (F 51/01/ a) 419u.a. [ 11,—
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2121 Berlin W9 22.08.1928 - Osnabrück, Karte, MLb PA Osnabrück, Hannover, (F 82/01, F 52/03) P176 [ 14,—
2122 Berlin- Steglitz 20.03.1928- Düsseldorf, Karte, MLb PA Düsseldorf 1 (violett), (F 29, 01 b) 388/89 [ 12,—
2123 Borkum 27.8.26 - Osnabrück, „MLb Luft. P.A. Osnabrück, ( F 82/01 ) P168 [ 16,—
2124 Bremerhaven 26.09.1929 - Berlin, Karte, MLb LPA Berlin C2, (F 9/04) 379u.a. [ 11,—
2125 Cassel-Bettenh. 19.5.26 - Gießen, „MLb Postamt Gießen 1.rot“ PP90 [ 16,—
2126 Chemnitz 23.4.26 -Köln/Rhein Brief „MLb Köln 1 - rot“, ( F 63/01a ) 380 [ 12,—
2127 Dubrovnik (Jugoslawien) 19.05.1932 - Berlin, Karte, MLb Berlin C2, (F 9/09) 231 [ 12,—
2128 Düsseldorf 20.07.1926 - Berlin, Karte, MLb Berlin C2, (F 9/02 a) 378, 379 [ 10,—
2129 Flensburg 10.10.1930 -  Berlin, Karte, MLb Berlin C2, (F 9/09, A 44/02) A 379, 410

[

10,—

2130 Frankfurt (Messe-Sonderstempel) 17.05.1926 - Berlin, R- Brief mit Stempel Köln, Berlin, MLb Köln 1, (F 63/62) 380u.a. [ 12,—
2131 Gleiwitz 07.01. 1927 - Berlin, Brief, MLb Tempelhofer Feld, (D 4/01, F 9/04) 388 (2),390

[

10,—

2132 Gließen 6.10.1926 - Cassel, „MLb Luft. P. A.Cassel - Bettenhausen -rot“ ( F 60/01 ) P168 [ 15,—
2133 Hamburg (Kongress-Sonderstempel) 03.09. 1928 - Duisburg, Karte, MLb Köln2, (F 63/03) 412, 413 [ 10,—
2134 Kassel-Bettenhausen 25.08.1928 - Berlin, R- Brief, MLb Berlin Zentralflughafen (f 9/07 a) A 379,380(2

[

12,—

2135 Konstanz 29.8.26 - Villingen, MLb P. A. Villingen ( Baden ) - rot, ( F 103/01 ) P168 [ 14,—
2136 Königsberg 30.9.22 - Danzig, Karte, „MLb Flugpostamt Danzig 5, ( F 21/01a ) 159,213 [ 24,—
2137 Norderney - 20.8. - Osnabrück, Karte, „MLb Luft P. A. Osnabrück “, ( F 82/01 ) 378,379 [ 13,—
2138 Sellin 14.9.25 - Stralsund, Karte, „MLb Luft - Postamt Stralsund, ( F 94/01 , F 98/01a ) 345,355 [ 24,—
2139 Stettin 14.9.25 - Swinemünde, Karte, „ MLb Swinemünde - rot, ( F 100/01a ) 345,355 [ 15,—
2140 Stuttgart - 11.Jul.22 - Nürnberg, MLb Postamt Nürnberg 2, violett, auf Mi.Nr. P 141 und Zusatzfrankatur Nr. 111a ( 3

), ( F 81/01b )
P141 [ 13,—

2141 Stuttgart 10.VIII.26 - Freiburg/Breisgau, Karte, „ MLb Luftpostamt Freiburg ( Breisgau ), ( F 38/02 ) 355,379 [ 12,—
2142 Swinemünde 14.9.25 - Sellin ( Rügen ), Brief, „ MLb Sellin ( Rügen ) - rot, ( F 94/01 ) 345,355 [ 14,—
2143 Villingen 30.8.26 - Konstanz, „ MLb Postamt Konstanz - rot, auf Privatumschlag 3 + 10 Pf, ( F 65/01a ) [ 15,—
2144 Wien 21.V.28 - Konstanz ( Erstflug ), „Mit Flugpost befördert Postamt Konstanz, auf Bildpostkarte ( 18 Gr ), ( EF

28.32/01b + F 65/01a )
[ 23,—

2145 Wiesbaden 1.5.30 - Köln, Karte, MLb Köln 2 (F63/30) 400/1,435 [ 11,—
2146 Stuttgart 11.7.22 nach Nürnberg, Karte MLb Nürnberg 2, Infla geprüft (F 81/01 b) 111,165 [ 14,—
2147 Düsseldorf 27.4.26 nach Braunschweig. Ganzsache mit Zusatzfrankatur, MLb Düsseldorf und Braunschweig (F

12/02 b + F 29/01 b)
344(2),P204
[

18,—

2148 Bad Kissingen 27.9.28 nach Meiningen, Trauerbrief MLb Schweinfurt und Meiningen (F 74/06 b + F 92/04) 378,379 [ 30,—
2149 Hannover 16.6.27 nach Schkeuditz, Brief mit MLb Flughafen Halle/Leipzig (1. Flug) (F 50/01) 379,385(O [ 16,—
2150 Düsseldorf 28.1.33 nach Emmendingen, Karte MLb Frankfurt 2 (F 36/07) 379,A379 [ 11,—

Ortsstempel/Luftpost und MLB
2151FP Wien/Aspern - Bayreuth 12.6.28 Brief mit Flugpostfrankatur und drei versch. MLb-Stempel, eine wahre Augenweide

(F 8/01, F 42/01, F 77/02)
[ 30,—

2152 Dresden-Neust. 25 Luftpost nach Chemnitz, MLb Chemnitz 1 (d 11/02a - F 18/02a) P168 [ 12,—
2153 Baden-Baden Flugpost 23.8.25 nach Konstanz, Brief MLb Postamt Konstanz rot, (D3/01 - F65/01a) 345,355 [ 13,—
2154 Berlin C2 Luftpost 05.05.1926 - Duisburg, Karte, MLb PA Düsseldorf 1 (rot), (D 4/01 - F 29/01 a) 378,8 [ 10,—
2155P Berlin Luftpost 30.10.25 nach Essen, MLb Luftpost Essen auf Ganzsache + 345, (D4/01 - F33/01) P206II [ 35,—
2156 Berlin W8 21.07.1926 - Duisburg, Karte, MLb Düsseldorf 1, (D 4/03, D 4/01- F 29/01 a) 356,378(2 [ 10,—
2157 Berlin W9 21.04.1926 - Duisburg, Karte, MLb Düsseldorf 1, (D 4/04, A 4/01 - F 29/01 a) 378/9 [ 10,—
2158 Berlin W66 Luftpost 15.05.1926 - Duisburg, Karte, MLb Düsseldorf 1, (D 4/05, A 4/01 - F 29/01 a) 355 (4), 378

[

11,—

2159 Braunschweig Luftpost 8.9.21 nach Berlin, MLb Briefpostamt Berlin auf Ans.-Karte Rumpler-Etrich-Flugzeug „Tau-
be“, (D6/016, D4/01 - F9/01a)

101,111/2 [ 20,—

2160 Bremen Luftpost 27.9.22 nach Volkach/ Main, MLb Leipzig 2 und Postamt 1, Bremen auf Privatumschlag Germania
60 Pfg. blau, (D7/01b-F13/01a, F68/01a)

210u.a. [ 20,—

2161 Bremen Luftpost 20.5.22 nach Braunschweig, Karte MLb Postamt 1, Bremen und Hannover 1. (D7/01-F52/01b,
F13/01c)

112,21/58 [ 14,—

2162 Dresden-Neust. Luftpost 29.10.24 nach München MLb Flughafen Tempelhofer Feld Postamt Berlin C2 auf Rekla-
mekarte F. Borek, (D11/05; D4/01 - F9/02a)

345,355 [ 14,—

2163 Erfurt Luftpost 01.11.1926 - Berlin. Karte, MLb Flughafen Tempelhofer Feld, (D 13/01, D 4/01 - F 9/02 a) 378/379 [ 11,—
2164 Erfurt Luftpost v. 16.11.1926 - Berlin, Brief, MLb Flughafen Tempelhofer Feld, (D 13/01, D 4/01 - F 9/02 a) 391, 393 [ 11,—
2165 Erfurt Luftpost 30.8.26 nach München MLb Postamt München 2 auf LP-Ganzsache, (D13/01 - F77/03) P168 [ 15,—
2166 Friedrichshafen Luftpost 22.6.29 nach Stuttgart, Brief MLb Postamt Stuttgart No.1, (D15/01 - F99/03a) 380,411 [ 12,—
2167 Hamburg Luftpost Sonderst. 2.8.25 nach Frankfurt MLb Postamt 2, Frankfurt (main), rot auf Reklamekarte Fa. Bo-

rek, (D20/01a - F36/02)
345,355 [ 16,—

2168 Hannover Luftpost 26.10.26 nach Mühlheim/ Ruhr, MLb Postamt Mühlheim (Ruhr), auf LP-Ganzsache, (D21/02 -
F76/01a)

P168 [ 15,—

2169 Karlsruhe (Baden) 1 18.11.26 nach Mannheim, MLb Flugpostamt Postamt 2 Mannheim rot auf LP-Ganzsache,
(D23/02 - F72/01a)

P168 [ 15,—

2170 Karlsruhe (Baden) 2 Luftpost 9.6.26 nach Mannheim, MLb Postamt 2 Mannheim auf LP-Ganzsache, (D23/04 -
F72/02b)

P168 [ 18,—

2171 Köln Luftpostamt 01.05.1930 - Wiesbaden, Karte, MLb PA Wiesbaden, (D 25/02 - F 110/01) 379,10/1 [ 12,—
2172 Marienburg Luftpost 7.10.26 nach Allenstein, MLb Luftpostamt Allenstein, rot auf Ganzsache, (d30/02 - F2/01) P168 [ 20,—
2173 Westerland Luftpost 14.9.25 nach Hamburg, Brief MLb Hamburg 1, violett (D36/01 - F51/01b) 345,355 [ 12,—
2174 Westerland Luftpost 12.9.22 nach Hamburg, MLb Hamburg 1 schwarz auf Reklamekarte Behrens (D36/01 -

F51/01c)
162,182 [ 13,—

2175 Danzig Luftpost 4.7.22 nach Braunschweig, Karte Mlb Berlin und LP-Stpl. Berlin  C 2 (D9/01, D4/01 + F9/01a) 66,76,78 [ 20,—
2176 6 versch. LP - Belege aus 1925/31 von diversen Orten mit MLb - Stempel, alle nach Berlin gelaufen [ 30,—
2177 Augsburg Flugpost 20.7.22 nach München, Karte MLb München 2 (D 2/01 + F 77/01) 111,165 [ 10,—
2178 Nürnberg 12.7.22 nach München, Karte MLb München 2 (D 32/01b + F 77/01) 111,165 [ 12,—
2179 Nürnberg 12.7.22 nach Stuttgart, Ganzsache MLb Stuttgart (D 32/01b + F 99/01) 111(3)P141I

[

13,—

2180 Hamburg 9.9.22 nach Westerland Werbekarte der Fa. Behrens, MLb Westerland (D 20/02 + F 109/01a) 162,182 [ 12,—
2181 München Flugpost 2.6.22 nach Nürnberg, Brief mit 2 Langstempel Nur durch Luft-Post, kleine Mängel (D 31/01 ba) 199(2) [ Gebot
2182 Rossitten 14.5.25 nach Pforzheim Sonderkarte vom 3. Küsten-Segelflug mit 2 versch. Sonderstempel, MLb Mann-

heim 2 (J 150 + F 72/02a)
344,345 [ 30,—

2183 Karlsruhe 13.2.25 nach Pforzheim Karte mit Sonderstpl. Luftverkehrs-Ausstellung, MLb Bruchsal, zusätzlich Beför-
dert mit Heinkelflugzeug (J 98a + F 17/01)

344,345 [ 30,—

2184 München Flugpost 4.9.25 nach Bad Reichenhall, Brief MLb Bad Reichenhall (D 31/03 + F 87/01a) 344(2),345 [ 16,—
2185P Hamburg Luftpost 2.8.25 nach Braunschweig, Privatganzsache vom 31. Philatelistentag, MLb Braunschweig (D

20/01 a + F 12/02 b)
345 [ 35,—

2186 Dresden-Neust. 25 Luftpost 20.4.26 nach Görlitz, Brief MLb Görlitz (D 11/02a + F 46/01) 345,355 [ 11,—
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2187 Hamburg 2.8.25 nach Kiel, Brief mit Sonderstempel vom 31. Philatelistentag, MLb Kiel 1 (D 20/01a + F 61/01) 345,355 [ 12,—
2188 München Flugpost 19.8.25 nach Mannheim, Brief MLb Mannheim 2 (D 31/01ba + F 72/02a) 345,355 [ 14,—
2189 Berlin C 2 Luftpost 20.10.24 nach Hannover, Karte MLb Hannover (D 4/01 + F 52/02a) 355,368 [ 12,—
2190 Leipzig (2 Luftpost 10.6.26 nach Pforzheim, Karte MLb Karlsruhe 1 und 2 (D 27/04 + F 59/01a, 59/02a) 378,379 [ 16,—
2191 Bremen Luftpost (Kolonial-Ausst.) 26.5.29 nach Wien, Sonderkarte vom 6. Bundestag des Bundes Deutscher Phi-

lat.- Verbände, Ank.-Stpl. Wien Flugpost 29.5.29
378,386 [ 24,—

2192 Hamburg Mophila LP 29.8.31 nach Köln, Brief mit Freistempler 4 Pf von der Mophila + Zusatzfrankatur, MLb Köln-
Flughafen, fantastischer Beleg

379 [ 30,—

2193 Braunschweig 10.8.26 nach Berlin, mit Flugausfallstempel (D 6/01b + H 4/01b) 379,385 [ 14,—
2194 Karlsruhe Luftpost 15.11.26 nach Frankfurt/Main, Brief MLb Frankfurt 2, (D 23/04 + F 36/04) 379,390 [ 13,—
2195 Friedrichshafen Luftpost 28.6.32 nach Freiburg, Karte MLb Freiburg (D 15/01 + F 38/02) 379,410 [ 11,—
2196 Hamburg Mophila LP 29.8.31 nach Köln, Brief MLb Köln-Flughafen (D 20/08 + F 63/07) 379,454 [ 15,—
2197 Leipzig C 2 Luftpost 16.9.26 nach Frankfurt/Main, Brief MLb Frankfurt (D 27/04 - F 36/04) 380 [ 12,—

Zeppelinpost
2198P 1930 SAF, Brief von Friedrichshafen nach Virginia/USA, frankiert mit 4 RM SAF, tadellose Erhaltung 57E [ 230,—
2199P 1930, Südamerikafahrt, Friedrichshafen - Lakehurst, Brief mit MiNr.438 und 2x 439, Kabinett 57N [ 460,—
2200 Vertragspost Österreich, Karte ab Wien über Friedrichshafen nach Kopenhagen 108Cb [ 60,—
2201P 1931, Islandfahrt, Brief mit Sondermarke zu 2 Kronen 114C [ 110,—
2202P Polarfahrt 1931 Bordpostbrief bis Malygin, frankiert mit 4 RM Polarfahrt nach Frankreich, alle Stempel vs., tadellose

Erhaltung
119C [ 410,—

2203P 1931, Polarfahrt, Aufgabe Berlin bis „Malygin“, Brief mit MiNr.458, tadellose Erhaltung 119H [ 410,—
2204P Polarfahrt, Etappe Friedrichshafen-Malygin, Marken über den Rand gehend- trotzdem feinst erhalten; frankiert mit

der 2 RM auf Brief, obwohl das Porto 4 RM betrug, ohne Beanstandung gelaufen, seltener Beleg
119F [ 240,—

2205 1 SAF 1934, Karte mit Anschlußflug Stuttgart v. 26.5.34 bis Pernambuco, roter Bestätigungsstempel, Ank.-Stpl., ta-
dellose Erhaltung

247Ba [ 30,—

2206 Rundfahrt mit Luftschiff Hindenburg v. 4.5.36, Bordpost a. offizieller Luftschiffpostkarte, tadellose Erhaltung 405B [ 15,—
2207 Olmpiafahrt, sauberer Brief mit Zeppelin und Luftpostfrankatur, Kennbuchstabe h 427B [ 25,—
2208P Olympiafahrt 1936 mit kpl. Satz Olympiamarken ab Flughafen Frankfurt, vs. roter Bestätigungsstempel, tadellose

Erhaltung
427Bb [ 80,—

2209 9. Nordamerikafahrt, Bordpost von der Rückfahrt, Flugbestätigungs-Stpl. u. rs. Ank.-Stpl. a. amerikan. Zeppe-
lin-Schmuckumschlag, tadellose Erhaltung

439C [ 35,—

2210 10. Nordamerikafahrt 1936, Bordpostbrief mit 4mal 540y, 541/42, tadellose Erhaltung 441A [ 30,—
2211 Sudetenlandfahrt 1938, WHW-Karte mit Zusatzfrankatur, roter Flugbestätigungsstempel, tadellos 456 [ 10,—
2212 Königsbergfahrt 1939 mit Ausfallstempel a. Zeppelin AK LZ 130, tadellose Erhaltung 464 [ 20,—
2213 1934, 8. SAF Brief mit 2 mal Mi.Nr. 496 u. Flugpostbestätigungsstpl. Friedrichshafen/Brasilien, links Öffnungsspu-

ren, gepr. Schlegel
496(2) [ 410,—

2214 1930 Bordpoststempel v. 25.5.30 auf Pracht-Briefstück, sauber abgeschlagen auf 50Pfg. (2) Nothilfe (500,-Mi. DM) 429Y (2) ] 100,—

DOX-Flüge
2215 1931, Portugiesische Post zum Flug Lissabon - Südamerika u. n. Nordamerika, Brief mit 3 x MiNr. 429 u. allen

entspr. Stpln. (vs.+rs.), die Frankatur mit Tagesstpln. vom 29.Jan.31 entwertet, ein seltener Brief mit guter Wirkung
u. in einwandfreier Erhaltung

Hab.5a [ 200,—

Luftpost Bund
2216 Brüssel- Köln, Luftpostbrief nach Nossen, vs. roter Flugbestätigungs-Stpl. „Mit Luftpost befördert/ Postamt

Köln-Flughafen
Belg.280,u.a.
[

25,—

2217 Essen-Brüssel-Essen, Luftpostbrief vom 22.5.33, Hin- u. Rückflug, vs. entsprechende Bestätigungstempel, tadello-
se Erhaltung

Belg.280,u.a.
[

30,—

Privatpost
2218 HANNOVER, 3 Bedarfs-GSK (Mercur), 2 Stück 2 1/2 Pfg. Hermes und 2 1/2 Pfg. Haltenhoff, sauber gest. [ 40,—

Deutsche Kolonien und Auslandspostämter
2219P 9 Trauervignetten von DOA bis Togo, postfrisch nicht häufig, tadellos ** 40,—
2220 9 Trauer Vignetten der Kaiserjacht aus DNG-Togo, tadellos ungebraucht * 30,—
2221P INFLA-DEUTSCHE KOLONIEN-GEDENKHEFT mit u.a. 9 versch. Vignetten (Abstimmungsgebiete) u. 10 versch.

Vignetten (Kolonien) mit Abb. Kaiserjacht, ferner viele Inflamarken, nicht kpl., sehr gute Erhaltung, selten
70,—

China
2222 Stempelsammlung a. Albumseiten, dabei bessere wie Tschinwangtau, BP Tsingtau-Kiautschou, Amoi, Futschau

usw. insgesamt 31 Werte/Briefstücke u. 2 Briefe
#/]/[ 90,—

2223 NANKING, klar a. kleinem Briefstück mit 4 C. 30 ] 20,—
2224 SCHANHAIKWAN DP, klar u. zentr. a. 20 Pf.blau 18 # 20,—
2225 SWATAU DP, 2mal klar a. senkr. Paar 4 C., Kabinettbriefstück 30 ] 40,—
2226P TSCHIANGLING DP u. nebengesetzter BP-Stempel „TSINGTAU-KAUMI ZUG 2" a. GS-Karte, Ank.-Stpl. Kaumi, ta-

dellose Erhaltung, Stempelzuschlag 500,- ARGE
P10,16 [ 200,—

2227 KAISERLICHE DEUTSCHE FELDPOST 1900, Wagenrad in Type III, klar a. 5 Pfg. u. nebengesetzter Feldpoststa-
tionsstempel No. 4, Blankokarte, tadellos

2II [ 150,—

2228 K.D. FELDPOSTEXPED DES OSTASIATISCHEN EXPEDITIONSCORPS b, 29/6, klarer Stempel a. Briefstück mit 3
Pfg. Steilaufdruck

1IIa ] 25,—

2229 K.D.Feldpoststation No. 7 a. Feldpostbrief nach Schwerin, saubere Bedarfserhaltung, Ank.-Stpl. [ 30,—
2230 Feldpostkarte mit klarem Stempel PAOTINGFU DP vom 5.4.01 nach Tongku [ 60,—
2231 PAOTINGFU, klar a. Briefstück mit 20 Pfg. vom Oberrand, Luxus 18 ] 50,—
2232 TSINGTAU-WEIHSIN ZUG 1, jeder Wert glasklar gest. a. Reichspostkarte mit chin. Anschrift, dabei auch die gute

15b!
15b/18 [ 120,—

2233 TSINGTAU - WEIHSIN ZUG 2, klarer BP-Stempel a. Briefstück mit 3 Pf., Luxus! 15a ] 35,—
2234 TSINGTAU - WEIHSIN ZUG 2, klarer BP-Stempel a. Briefstück mit 10 Pf., Luxus! 17 ] 30,—
2235 TSINGTAU-WEIHSIN ZUG 2, glasklarer BP-Stempel a. kleinem Briefstück, Luxus 17 ] 30,—
2236 TSINGTAU - TSINANFU ZUG 1, klarer BP-Stempel a. waager. Paar 28 # 15,—
2237 Ganzsache P 11 mit dem guten Stempel „SCHANHAIKWAN“ nach Wiesbaden mit Ankunftsstempel, blanko gelau-

fen
P11 [ 80,—

2238 Ganzsache P 13 mit Stempel „FUTSCHAU Deutsche Post“ nach Leipzig mit Ankunftsstempel, ohne Text P13 [ 38,—
2239P Vorläufer V 45b auf Luxus-] mit Stempel „KDPA Shanghai 23/2 93" (Steuer 5x) V45b ] 120,—
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2240 20 Pfg. hellblau als EF a. Firmenbrief nach Bayreuth, klar gest. „KDPA SHANGHAI - 11.9.91", rs. Ank.-Stpl., Kabi-
nettbeleg

V48b [ 35,—

2241 3 Pf.-50 Pf. diagonal kpl., die Werte 20 u. 25 Pfg. tadellos postfrisch, ansonsten ungebr. mehrfach signiert u.a.
Georg Bühler, Mi. 450,-

1/6I  */** 150,—

2242 3 Pf.-50 Pf. kpl., Type I, die Mi.Nr. 4 u. 5 sind postfrisch, tadellos 1/6I  */** 150,—
2243 3 Pf. gelbbraun # Viererblock, gepr. Bothe, in dieser Form selten! 1IIb # 28,—
2244 3 Pfg. gelbbraun u. 5 bis 50 Pfg. Diagonalaufdruck a. R.-Brief von Shanghai nach Kiel, rs. Ank.-Stpl., tadellose Erhal-

tung, Mi. 260,- EUR ohne Stempelzuschlag
1IIb,u. [ 90,—

2245P 3 Pf. Steilaufdruck rötlichocker ** tiefst gepr. Steuer, im Michel stark unterbewertete Marke! 1IIc  ** 60,—
2246P 3 Pf. rötlichocker, tadellos postfrisches Zwischenstegpaar 1IIc  ** 110,—
2247FP 3 Pf. Diagonalaufdruck gelbbraun ** unsigniertes Luxusstück, Attest Hartung „farbfrisch, gut gezähnt und hat vollen

Originalgummi, postfrisch. Die Erhaltung ist einwandfrei.“
1Ib  ** 260,—

2248P 3 Pf. Diagonalaufdruck gelbbraun sauber ungebraucht 1Ib  * 74,—
2249 10 Pf. karmin, EF a. AK von Tientsin (Fort of the Victory) nach Braunschweig, tadellos 3I [ 20,—
2250 20 Pf. Diagonal, tadellos gestempeltes Zwischenstegpaar 4I # 60,—
2251 20 Pf. ultramarin, EF a. Brief nach Hannover, Ank.-Stpl. 4I [ 20,—

2245 2248 2252 2269 2274
2252P 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch 5I  ** 105,—
2253 25 Pf. diagonal # gelblichorange 5I # 38,—
2254 25 Pf. diagonal # rötlichorange 5I # 40,—
2255 25 Pf. Steiler Aufdruck, tadellos postfrisch,  signiert Senf 5II  ** 35,—
2256 25 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch 5II  ** 44,—
2257 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch 6I  ** 46,—
2258P 50 Pf. Diagonal, tadellos gestempeltes Zwischenstegpaar 6I # 80,—
2259FP Futschau-Provisorium auf Diagonalaufdruck sauber ungebraucht, gepr. Bothe und Grobe 7I  * 350,—
2260FP Futschau-Provisorium mit Diagonalaufdruck, tadellos ungebraucht, tief gepr. Bothe BPP 7IB  * 300,—
2261FP Futschau-Provisorium mit Diagonalaufdruck, Luxusdoppelstück mit zentrischer Entwertung „FUTSCHAU

DEUTSCHE POST 14/2/01", Attest Steuer “Beide Marken des Paares sind tadellos gezähnt und qualitativ
vollkommen einwandfrei."

7IB ] 1080,—

2262FP Futschau-Provisorium mit Steilaufdruck * Attest Hartung „Marke und Aufdrucke sind echt. Die Marke ist farbfrisch,
gut gezähnt und hat vollen Originalgummi mit kleinem Erstfalzrest. Ein hervorragend erhaltenes Exemplar!“

7II  * 280,—

2263FP Futschau Provisorium 5 pf. auf 10 Pf. Steilaufdruck tadellos auf Briefstück mit doppeltem Handstempelauf-
druck „5 pf“. Sehr ausführliches Fotoattest Bothe: „ ... gehört zu der bedarfmäßig bedingten 1. Auflage ...
Handstempel und Tagesstempel zeigen alle notwendigen Echtheitsmerkmale ... Hervorzuheben ist, dass
der vorliegende außerordentlich seltene Doppelaufdruck in dieser kräftigen und deutlichen Ausführung von
den bisher bekannten Stücken nicht erreicht wird und qualitätsmäßig weit überlegen ist. Sehr farbfrisch
und sauber in der Erhaltung, die Zentrierung ist gut, die Zähnung fehlerfrei.“ Ein superbes Stück dieser gro-
ßen Rarität!!

7IIDD ] 6000,—

2264FP 3 Pf. Handstempel, tadellos postfrisch, mehrfach signiert u.a. Georg Bühler 8  ** 750,—
2265FP 5 Pf. Handstempel ungebraucht, gepr. Pfenninger 9  * 245,—
2266FP 10 Pf. Handstempel tadellos auf idealem Briefstück ], gepr. Bothe 10 ] 590,—
2267 Petschili 5 Pf. Reichspost mit Stempel „KD Feldpoststation No. 7" auf handgemalter chinesischer Ansichtskarte,

blanko
Vb [ 56,—

2268 Petschili 10 Pf. Reichspost auf chinesischer Bedarfs-Ansichtskarte, rückseitig farbiges Bild „Mt. Wang-SSho, Pe-
king“, hervorragende Erhaltung!

Vc [ 64,—

2269P Petschili 20 Pf. Reichspost mit Stempel TONGKU 17.7.01 Vd # 60,—
2270FP 3 Mk KIAUTSCHOU als PETSCHILI-Ausgabe, sehr farbfrisches, gut zentriertes und tadellos gezähntes

Exemplar mit zwei sauberen Stempeln K.D.FELD-POSTSTATION No.2 8/6, Fotoattest R. Steuer BPP „Die
sehr seltene Vorlage befindet sich, abgesehen von einem senkrechten Bug, in guter Erhaltung“

VIm # 800,—

2271P „China“ auf Reichspost, 3 Pf.-80 Pf. kpl. ungebrauchter Satz mit Aufdruck „Specimen“, tadellos ungebraucht 15/23Spe  * 100,—
2272P „China“ auf Reichspost, 3 Pf.-5 Mark kpl. ungebrauchter Satz, tadellos ungebraucht 15/27  * 170,—
2273FP 3 Pf. siena ** Attest Hartung „farbfrisch, sehr gut gezähnt und zentriert ...postfrisch. De b-Farbe ist ungebraucht und

vor allem postfrisch weit seltener als gestempelt und im Michel völlig unsinnig niedrig bewertet!“
15b  ** 210,—

2274P 3 Pf. siena sauber ungebraucht, gepr. Drahn 15b  * 80,—
2275P CHIN WANG TAO DP ohne Datum, ideal, klar u. zentr. a 5 Pfg., Marke winzig hell, unbedeutend, sehr seltener Stem-

pel
16 # 80,—

2276 TSCHOUTSUN (CHINA) DP, klar a.  Luxusbriefstück mit R.-Zettel 16 ] 80,—
2277 TIENTSIN -a DP, klar a. AK mit chin. Doppelfrankatur u. Truppenstempel nach München, Ank.-Stpl., gepr. Bothe 16 [ 90,—
2278P TSCHINWANGTAU DP, klar a. 5 Pfg.-AK nach Berlin, Ank.-Stpl., Kabinett 16 [ 120,—
2279 TSCHINGTSCHOUFU (CHINA) DP, klar a. Briefstück mit 10 Pfg. 17 ] 70,—
2280FP 40 Pf. ** „Specimen“, Attest Hartung „Die Marke zeigt den seltenen Plattenfehler “O" von Reichspost unten

offen. Es ist das einzige mir bekannte Exemplar...in jeder Beziehung echt und einwandfrei."
20II Sp  ** 570,—

2281 1 Mark Reichspost rot tadellos postfrisch 24  ** 58,—
2282 2 Mark Reichspost tadellos postfrisch, gepr. Wagner 25I  ** 60,—
2283P 3 Mark Reichspost in Type I tadellos postfrisch 26I  ** 76,—
2284P 3 Mark Reichspost in Type II tadellos postfrisch 26II  ** 104,—
2285 3 Mark Reichspost in Type II tadellos gestempelt, gepr. Hartung 26II # 46,—
2286P 5 Mark in Type II tadellos postfrisch, gepr. Steuer 27II  ** 280,—
2287 5 Mark Reichspost Type II * min. fleckig 27II  * 54,—
2288P 5 Mark in Type II sauber ungebraucht, gepr. Schmidt 27II  * 125,—
2289FP 5 Mark Reichspost Type III ** Attest Hartung „Die Marke vom rechten Bogenrand ist farbfrisch, gut gezähnt und hat

vollen Originalgummi, postfrisch.“
27III  ** 330,—

2290P 5 Mark in Type III sauber ungebraucht, sign. Rohr 27III  * 100,—
2291P 5 Mark in Type III * Aufdruck „Specimen“ (hochstehender Aufdruck), Attestkopie Lantelme 27III  * 185,—
2292 5 Mark Reichspost in Type III ungebraucht ohne Gummi 27III  (*) 58,—
2293P 5 Mark in Type III tadellos gestempelt, gepr. Hartung 27III # 170,—
2294P 10 Pf. Probedruck mit kommaförmigem i-Punkt auf der Reichspostausgabe sauber ungebraucht, gepr. Hartung VIIc  * 110,—
2295P 40 Pf. Probedruck mit kommaförmigem i-Punkt auf der Germania-Ausgabe. Attest Dr. Hartung vom 24.1.2003

„Gummierung ... nicht im Originalzustand... ganz große Seltenheiten“
VIIIg  * 200,—

2296 1 C. - 40 C. a. R.-Brief ab Shanghai nach Berlin, Ank.-Stpl., jeder Wert klar gest. 28/33 [ 20,—
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2297 TSCHINGKIANG DP, klar a. Briefstück mit 4 C. 30 ] 30,—
2298 20 Cents auf 40 Pf. tadellos postfrisch 32  ** 32,—
2299 40 Cents auf 80 Pf. tadellos postfrisch 33  ** 62,—
2300P 1/2 $ u. 1 $ ohne Wz. a. R.-Brief ab Futschau vom 24.7.06 nach Leipzig, rs. Ank.-Stpl., Kabinettbeleg 34A,35 [ 70,—
2301 1/2 Dollar auf 1 Mark in A-Zähnung, tadellos postfrisches Stück aus der rechten oberen Bogenecke 34AER  ** 34,—
2302 1/2 Dollar auf 1 Mark in B-Zähnung sauber ungebraucht 34B  * 34,—
2303 1/2 Dollar auf 1 Mark in B-Zähnung tadellos gestempelt 34B # 42,—
2304P 1/2 Dollar auf 1 Mark mit linkem Stern auf einer Spitze tadellos gestempelt 34BI # 155,—
2305P 1/2 Dollar mit rechtem Stern auf einer Spitze, sauber ungebraucht, gepr. Hartung 34IA  * 125,—
2306P 1/2 Dollar mit linkem Stern auf einer Spitze, tadellos gestempelt, gepr. Hartung 34IA # 110,—
2307 1 Dollar auf 2 Mark tadellos postfrisch 35  ** 26,—
2308P 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in der seltenen A-Zähnung sauber ungebraucht 36A  * 135,—
2309 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in A-Zähnung tadellos gestempelt, gepr. Kilian 36A # 56,—
2310 1 1/2 Dollar in B-Zähnung tadellos gestempelt 36B # 28,—
2311 1 1/2 Dollar auf 3 Mark mit HAN 1965 sauber ungebraucht 36B HAN  * 46,—
2312FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in a-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Bothe 37a  ** 200,—
2313 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in a-Farbe sauber ungebraucht, gepr. Hartung 37a  * 64,—
2314P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in b-Farbe sauber ungebraucht, gepr. Hartung 37b  * 86,—
2315P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Bühler 37b # 170,—
2316P 2 1/2 Dollar auf Einschreibebrief von Schanghai * b 20/7/06 nach Berlin, Ankunftsstempel Berlin 24 vom 25/08/06,

gepr. Steuer
37a [ 450,—

2317P Aufdruckausgabe mit Wz. kompletter ungebrauchter Viererblocksatz bis 3 MK, dabei die unteren beiden Marken je-
weils postfrisch, Markwerte (44AIA, 45AIB, 46BII) aus der unteren Bogenecke, ca. 900,-

38/6(4)  **,* 180,—

2318 1/2 Dollar in der seltenen Type AIa sauber ungebraucht, gepr. Steuer 44AIa  * 44,—
2319P 1/2 Dollar auf 1 Mark BIIaa, ** Attest Hartung „Die Marke zeigt die Abart “rechter Stern auf einer Spitze", die nur auf

den Bogenfeldern 18 und 19 vorkommt...farbfrisch, sehr gut gezähnt ...postfrisch...einwandfrei."
44BIIaa  ** 170,—

2320P 1 Mark rot mit HAN H 5484.18, auch der Unterrand postfrisch, alleine die Falzbewertung bereits 500,- Euro, tadellos 44BIIaa  ** 170,—
2321FP 1/2 Dollar auf 1 Mark mit Stern auf Spitze,** gepr. mit HAN 5484.18, selten! 44BIIaa  ** 255,—
2322 1/2 Dollar auf 1 Mark mit „Stern auf Spitze“, sauber ungebraucht, gepr. Hartung 44BIIaa  * 44,—
2323 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type BIa tadellos postfrisch 44BIa  ** 18,—
2324P 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type BIa ** Eckrand-Viererblock mit H 2318.19 44BIa  ** 150,—
2325 1/2 $ auf 1 Mark mit HAN 2318.19 (Feld 18) * 44BIa  * 56,—
2326 1/2 Dollar in Type BIa mit HAN 2318.19 sauber ungebraucht 44BIa  * 62,—
2327 1 Dollar a. 2  Mark in Type AIa, tadellos ungebraucht gepr. Steuer BPP 45A Ia  * Gebot
2328 1 Dollar auf 2 Mark in Type AIa tadellos gestempelt 45AIa # 38,—
2329 1 Dollar auf 2 Mark in Type AIa tadellos auf Briefstück, gepr. Gentzsch 45AIa ] 38,—
2330 1 Dollar auf 2 Mark in Type AIb tadellos postfrisch, gepr. Bothe 45AIb  ** 44,—
2331 1 Dollar a. 2  Mark  in Type BIb, tadellos ungebraucht gepr. Steuer BPP 45B Ib  * Gebot
2332 1 Dollar auf 2 Mark in Type BIa tadellos postfrisch 45BIa  ** 44,—
2333P 1 1/2 Dollar a. 2 Mark in Type Biaa, tadellos postfr. Oberrandstück 45BIaa  ** 170,—
2334FP 1 Dollar blau in Type BIaa * mit HAN 2317.19 Attest Dr. Hartung vom 24.01.2003 „echt ... einwandfrei erhalten“ 45BIaa  * 480,—
2335FP 1 Dollar auf 2 Mark in Type BIb ** vom Oberrand, gepr. R. Steuer BPP, Michel Unsinn (siehe Zuschlag 59.

Auktion = 680 EUR)
45BIb  ** 550,—

2336P 1 1/2 Dollar auf 3 Mark Type AIa ** Attest Hartung „Die Marke aus der rechten oberen Bogenecke zeigt sehr deutlich
die typische UV-Lampen-Reaktion...farbfrisch, sehr gut gezähnt ... postfrisch.“

46AIa  ** 200,—

2337 1 1/2 Dollar in Type AIa sauber ungebraucht, gepr. Steuer 46AIa  * 42,—
2338P 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in Type AIa tadellos gestempelt, gepr. Hartung 46AIa # 78,—
2339 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in Type AIb tadellos postfrisch 46AIb  ** 46,—
2340FP 1 1/2 Dollar in Type AIb #, ein Zahn kurz, aber sehr selten, gepr. Gentzsch 46AIb # 245,—
2341P 1 1/2 Dollar auf 3 Mark Type BII ** mit HAN H2316.19 46BII  ** 140,—
2342 1 1/2 Dollar auf 3 Mark Type BIaa tadellos postfrisch, rechte obere Bogenecke 46BIaaER  ** 54,—
2343 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in Type BIab tadellos postfrisch, rechte untere Bogenecke 46BIabER  ** 30,—
2344P 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in Type BIba sauber ungebraucht 46BIba  * 74,—
2345 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in Type BIbb tadellos postfrisch 46BIbb  ** 24,—
2346 1 1/2 Dollar in Type BIbb tadellos postfrisch, gepr. Hartung 46BIbb  ** 34,—
2347P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type AIa tadellos gestempelt 47AIa # 82,—

2347 2348
2348P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type AIb tadellos postfrisch 47AIb  ** 96,—
2349P 2 1/2 Dollar in Type AIb tadellos gestempelt, gepr. Bothe 47AIb # 64,—
2350P 2 1/2 Dollar mit linkem Stern auf einer Spitze sauber ungebraucht, gepr. Hartung 47AIba  * 86,—
2351P 2 1/2 Dollar in Type AIc tadellos postfrisch, gepr. Steuer 47AIc  ** 80,—
2352 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type AIc tadellos gestempelt, gepr. Drahn 47AIc # 42,—

2353P 2 1/2 $ als EF a. tadellosem R.-Brief ab Tschifu nach Leipzig, rs. Ank,-Stpl. 47AIc [ 100,—
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2354P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type AId tadellos postfrisch 47AId  ** 74,—
2355P 2 1/2 Dollar in Type AId mit HAN 3643a.13 ** 47AId  ** 260,—
2356P 2 1/2 Dollar Kriegsdruck tadellos postfrisch 47BIIa  ** 82,—
2357P 2 1/2 Dollar Kriegsdruck tadellos postfrisch 47BIIb  ** 78,—
2358P 2 1/2 Dollar in Type BIIb mit HAN 2315.19 sauber ungebraucht 47BIIb  * 200,—
2359P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark mit „Stern auf einer Spitze“ tadellos postfrisch aus der linken oberen Bogenecke 47BIIba  ** 200,—
2360P 2 1/2 Dollar mit „Stern auf einer Spitze“ sauber ungebraucht 47BIIba  * 80,—

Marokko
2361 Sammlung mit 24 Werten/Briefstücken mit verschiedenen Abstempelungen a. Albumblatt, dabei Asimmur, Fes, Ma-

sagan, Meknes, Saffi, Tetuan, Larache „kk“ auf Paketkartenausschnitt usw.
#/] 90,—

2362 Scherifenpost mit Negativstempel von FEZ, Umschlag in Bedarfserhaltung [ 40,—
2363 ALKASSAR (MAROCCO) DP klar a.  auf Luxus-Paketkartenausschnitt mit 35 C. 50a ] 30,—
2364 ALKASSAR (MAROCCO) DP klar a. Briefstück mit senkr. Paar 5 Pfg. 8I ] 15,—
2365 FES (MAROKKO) DP, klar a. Paketkartenauschnitt mit 25 C. 49 ] 30,—
2366 MARRAKESCH (MAROKKO) DP-c,  klar a. Luxus-Briefstück mit waager. Paar zu 10 C. 48 ] 70,—
2367 RABAT (MAROKKO) DP, klar a. Briefstück mit 25 C. 49 ] 10,—
2368 MEKNES (MAROKKO) DP, klar a. Luxus-Paketkartenauschnitt mit 25 C. 49 ] 40,—
2369 SAFFI (MAROKKO) DP, Briefstück mit 10 C. 48 ] 20,—
2370P TANGER (MAROCCO) DP-c, klar a. Briefstück mit 50 C. ohne Wz. 40 ] 110,—
2371 TANGER (Marokko) DP Form 3, klar a. Luxus-Briefstück mit 30 C. ohne Wz. 38 ] 60,—
2372 Ganzsache P 7 tadellos ungebraucht P7  * 42,—
2373 Schrägaufdruck kpl. ungebraucht 1/6  * 30,—
2374 Schrägaufdruck kpl. tadellos gestempelt 1/6 # 46,—
2375 3 C. - 60 C. a. R.-Brief ab Mogador nach Lübeck, jeder Wert klar gest., rs. Ank.-Stpl. 1/6 [ 50,—
2376P Schrägaufdruck kpl. auf schönem kleinformatigem Satz-Einschreibbrief nach Stettin, jede Marke einzeln voll ge-

stempelt SAFFI 16.1.00 (Ank. 28.1.00)
1/6 [ 70,—

2377P 50 Pf. Schrägaufdruck, farbfrisch, ungefaltet, tadellos postfrisch 6ZS  ** 100,—
2378P 3 Pf.-80 Pf., Satz ohne MiNr.10 mit Aufdruck „Specimen“, tadellos 7/15Spe  */** 150,—
2379FP 7/19 * kpl. Satz mit Aufdruck SPECIMEN, (7-18 mit dünnem Aufdruck, 19 mit fettem = 19IV), Attest Dr. Har-

tung vom 24.1.2003 „Die Erhaltung ist bis auf jeweils einen kurzen Zahn bei der 3 Pf. und 20 Pf. einwandfrei.
Ein seltener Satz!“

7/19  * 500,—

2380FP 3 C. - 5 M. kpl. a. 2 tadellosen gelaufenen R.-Briefen ab Tanger bzw. Rabat, dabei Mi. 18 in Type II, Kabinet-
terhaltung, Mi. 1360,- EUR

7/19III [ 550,—

2381FP 3 Pf. „Unverausgabte“ ** Fotoattest Hartung „Marke und Aufdruck sind echt, voller Originalgummi, postfrisch“. Die-
ser Wert ist wesentlich seltener als die relativ häufig angebotenen 10-15II !

7II  ** 360,—

2382P 5 Centimos fetter Aufdruck auf 5 Pf. grün, tadellos postfrisch, gepr. Bothe 8II  ** 98,—
2383 Marokko-Aufdruck, kpl. ungebrauchter Prachtsatz, tadellos 8II  * 20,—
2384 5 Centimos grün mit fettem Aufdruck, tadellos ungebraucht, doppelt signiert Bothe BPP 8II  * 30,—
2385FP 25 Cent. auf 20 Pf. bis 1 Peseta auf 80 Pf. mit dem seltenen fetten Aufdruck, Satz kpl. Luxus ** (10-12II je Fo-

toattest Steuer, 13-15II je gepr. Bothe)
10/15II  ** 1180,—

2386P 10 Pf. „Unverausgabte“ mit fettem Aufdruck tadellos ** vom Unterrand, gepr. Bühler 10II  ** 235,—
2387P Unverausgabte 30 Pf. mit fettem Aufdruck tadellos postfrisch, gepr. Bothe 12II  ** 180,—
2388 60 Cent. auf 50 Pf. tadellos postfrisch 14  ** 32,—
2389 1 Peseta auf 80 Pf. tadellos postfrisch 15  ** 26,—
2390P 80 Pf. „Unverausgabte“ mit fettem Aufdruck tadellos ** Fotoattest Hartung „Marke und Aufdruck sind echt, voller

Originalgummi, postfrisch.“
15II  ** 235,—

2391 1.25 Pes. auf 1 Mark rot rechte obere Bogenecke tadellos postfrisch 16IER  ** 50,—
2392FP 1.25 Pes. fetter Aufdruck auf 1 Mark rot # Attest Hartung „echt... farbfrisch, gut gezähnt und in jeder Beziehung

echt und einwandfrei erhalten.“
16IIa # 245,—

2393P 1 Mark bräunlichkarmin mit dem ungebraucht sehr seltenen fetten Aufdruck, Attest Dr. Hartung vom 24.1.2003 „Ein
außergewöhnlich gut erhaltenes Stück der seltenen Marke!“

16IIb  * 235,—

2394 2400
2394P 1.25 Pes. fetter Aufdruck auf 1 Mark braunkarmin tadellos gestempelt, gepr. Hartung 16IIb # 110,—
2395 1.25 Pes. fetter Aufdruck auf 1 Mark, min. Zahnfehler 16IIbmin # 54,—
2396 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos postfrisch 17I  ** 58,—
2397 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt, gepr. Hartung 17I/I # 32,—
2398 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hartung 17I/I ] 38,—
2399 2.50 Pes. fetter Aufdruck auf 2 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe 17II/I # 62,—
2400P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos postfrisch 18I/I  ** 98,—
2401 3.75 Pes. auf 3 Mark in Type I/I tadellos gestempelt, gepr. Zenker 18I/I # 40,—
2402 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe 18I/I ] 44,—
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2403P 3,75 P. als EF a. gelaufenem R.-Brief ab Marrakesch nach Frankfurt, rs. Ank.-Stpl., Kabinettbeleg, gepr. Starau-
schek

18I/I [ 80,—

2404P 3, 75 Pes. a. 3 M., senkr. Paar aus der rechten oberen Bogenecke, dabei beide Typen der Urmarke, tadellos postfr.,
zusammenhängende Typen sind sehr selten und kaum angeboten, geprüft Steuer VÖB

18I/I+II  ** 240,—

2405P 3.75 Pes. auf 3 Mark Reichspost in Type II tadellos postfrisch, gepr. Bothe 18I/II  ** 130,—
2406 3.75 Pes. auf 3 Mark in Type II tadellos gestempelt, gepr. Bothe 18I/II # 50,—
2407P 3.75 Pes. fetter Aufdruck auf 3 Mark tadellos gestempelt 18II/I # 155,—
2408FP 3.75 Pes. auf 3 Mark mit fettem Aufdruck und Type II der Urmarke * mit nur schwacher Falzspur, Attest Dr.

Hartung. „Einwandfrei ... eine sehr seltene Marke!“
18II/II  * 1180,—

2409FP 6.25 Pes. auf 5 Mark Reichspost in Type I a. Luxus-], Attest Hartung „nahezu perfekt zentriert...keinerlei Nachma-
lungen vorhanden...Marken ohne Nachmalung sind weit seltener als die Michelbewertung vermuten lässt.

19I ] 280,—

2410FP 19I mit 17I/I und 18I/II auf Einschreibebrief mit Entwertung „MAZAGAN (MAROCCO) DEUTSCHE POST
24.5.02" nach Nürnberg (Ankunftsstempel 1.Juni 02), Attest Steuer “vollkommen einwandfrei". Die 19I ist
lose schon selten, als Brief eine Rarität!!

19I etc. [ 600,—

2411FP 6.25 Pes. a. 5 Mark mit dünnem Aufdruck, tadellos ungebraucht, gepr.Bühler/Köhler 19II  * 800,—
2412P 5 Mark in Type III tadellos postfrisch 19III  ** 280,—
2413P 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type III sauber ungebraucht, gepr. Hartung 19III  * 96,—
2414P 6.75 Pes. auf 5 Mark in Type III tadellos gestempelt, gepr. Bühler 19III # 175,—
2415P 6.25 Pes. auf 5 Mark Reichspost Type III tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe 19III ] 185,—
2416P 5 Mark in Type IV (fetter Aufdruck) tadellos postfrisch 19IV  ** 230,—
2417P 5 Mark in Type IV (fetter Aufdruck) sauber ungebraucht 19IV  * 115,—
2418 6.25 Pes. fetter Aufdruck auf 5 Mark ungebraucht ohne Gummi, gepr. Paulo 19IV  (*) 54,—
2419P 6.25 Pes. auf 5 Mark fetter Aufdruck tadellos gestempelt, gepr. Lantelme 19IV # 135,—
2420P „Eintagsfliege“ mit SPECIMEN-Aufdruck sauber ungebraucht 20Specim  * 140,—
2421FP Original-Versandtasche des Reichspostamts: 3 C. - 6.25 Pes., tadellos postfrische Serie auf dem Origi-

nal-Versandkarton des Reichspostamts in Pergaminstreifen aufgesteckt und entsprechend verpackt, rs.
braune Verschlussmarke mit Inschrift „REICHS-POSTAMT“. Beiliegend die Original-Rechnung für diese Se-
rie. Die an und für sich schon in postfrischer Erhaltung seltene Ausgabe ist in dieser Form sicher einmalig.
Uns ist auch keine weitere erhalten gebliebene Original-Versandtasche dieser Art bekannt.

21/33  ** 1000,—

2422 60 Centimos ohne Wz. tadellos postfrisch 28  ** 20,—
2423P 1.25 Pes. auf 1 Mark in A-Zähnung ** unsigniertes Luxusstück, Attest Hartung „farbfrisch, gut gezähnt und hat vollen

Originalgummi, postfrisch. Die Erhaltung ist einwandfrei.“
30A  ** 155,—

2424 1.2 Pes. auf 1 Mark rot in A-Zähnung sauber ungebraucht 30A  * 44,—
2425P 1.25 Pes. a. 1 Mark rot in A-Zähnung v. re. Seitenrand, tadellos ungebraucht 30A  * 100,—
2426 1.25 Pes. in Zähnung A gestempelt, min. Zahnfehler 30A # 44,—
2427P 1.25 Pes. auf 1 Mark in A-Zähnung tadellos gestempelt 30A # 84,—
2428P 1.25 Pes. auf 1 Mark in A-Zähnung tadellos auf Briefstück, gepr. Hartung 30A ] 94,—
2429P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos ** Attest Hartung „Die Marke vom linken Bogenrand ist farbfrisch, gut gezähnt und hat

vollen Originalgummi, postfrisch. Die Erhaltung ist einwandfrei.“
31  ** 135,—

2430P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt 31 # 82,—
2431P 2.50 Ps. auf 2 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Hartung 31 ] 90,—
2432P 3.75 Pes. auf 3 Mark in der seltenen A-Zähnung ** Attest Hartung „Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt und hat vol-

len Originalgummi, postfrisch. Die Erhaltung ist einwandfrei.“
32A  ** 185,—

2433 3.75 Pes. a. 3 Mark in A-Zähnung, tadellos ungebraucht 32A  * 50,—
2434P 3.75 Pes. auf 3 Mark in A-Zähnung sauber ungebraucht, gepr. Gebr. Senf 32A  * 72,—
2435 3.75 Pes. a. 3 Mark, in B-Zähnung als Eckrandstück, postfrisch 32B  ** 35,—
2436P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos postfrisch 32B  ** 46,—
2437 3.75 Pes. auf 3 Mark auf Briefstück, sign. 32B ] 36,—
2438P 3.75 Pes. ohne Wz. als linke obere Bogenecke tadellos postfrisch 32BER  ** 52,—
2439P 6.25 Pes. auf 5 Mark in a-Farbe sauber ungebraucht, gepr. Hartung 33a  * 88,—
2440P 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type a tadellos gestempelt, sign. Krüger und mit Falz wieder auf dazugehörigem Briefstück

befestigt.
33a # 130,—

2441 2442
2441P 6.25 Pes. auf 5 Mark in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Steuer 33a # 130,—
2442P 6.25 Ps. auf 5 Mark in b-Farbe sauber ungebraucht, gepr. Hartung 33b  * 110,—
2443P 6.25 Pes. auf 5 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Drahn 33b # 105,—
2444P 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type b tadellos gestempelt 33b # 120,—
2445P 6.25 Pes. auf 5 Mark in b-Farbe tadellos auf Briefstück, gepr. Hartung 33b ] 110,—
2446P 6,25 P. als EF a. tadellosem R.-Brief (R-Zettel u. Ank.-Stpl. rs.) ab Larrache nach Berlin, gepr. Richter 33b [ 160,—
2447P 3 C. - 1 P. a. R.-Brief ab Tanger nach Berlin, jeder Wert klar gest. „Tanger/Marokko DP“, Kabinetterhaltung, Mi. 960,-

EUR + 360,- Stempelzuschlag
34/42 [ 400,—

2448P 25 Centimos violettblau tadellos postfrisch, gepr. Bothe 37c  ** 76,—
2449 50 Cent. auf 40 Pf. tadellos postfrisch 40  ** 38,—
2450 50 Cent. auf 40 Pf. mit Wasserzeichen sauber gestempelt 40 # 76,—
2451 50 Cent. auf 40 Pfg. mit Wasserzeichen sauber gestempelt 40 # 80,—
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2452 60 Cent. auf 50 Pf. tadellos postfrisch 41  ** 40,—
2453FP 1 Peseta auf 80 Pf. tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung „Die Marke vom rechten Bogenrand ist farbfrisch, sehr

gut gezähnt und hat vollen Originalgummi, postfrisch. Die Erhaltung ist einwandfrei.“
42  ** 205,—

2454P 1 Peseta auf 80 Pf. sauber ungebraucht, gepr. Hartung 42  * 80,—
2455FP 1 Peseta auf 80 Pf. tadellos auf Briefstück, gepr. Hartung, Gentzsch 42 ] 185,—
2456FP 1 Pes. auf 80 Pf. karminrot mit Wz. im 4er-Block vom linken Rand mit HAN 2665 als seltene Mehrfachfranka-

tur, ideal gestempelt „TANGER 22.1.12" auf R-Brief mit Ank.-Stpl. nach Berlin, gepr. Pfenninger.
42HAN [ 1000,—

2457P 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos postfrisch, gepr. Hartung 43  ** 88,—
2458 1.25 Pes. auf 1 Mark rot sauber ungebraucht 43  * 38,—
2459P 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos gestempelt, gepr. Lantelme 43 # 100,—
2460P 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos auf Luxus-Briefstück, gepr. Hartung 43 ] 110,—
2461P 2 Pes 50C. auf 2 Mk mit Wz., postfrisches Pracht-Stück vom rechten Rand 44  ** 50,—
2462P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt 44 # 115,—
2463P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos auf Luxus-Briefstück, gepr. Hartung 44 ] 135,—
2464P 6.25 Pes. auf 5 Mark postfrisch, Fotoattest Pauligk: „... blieb unsigniert und ist qualitativ vollkommen einwandfrei.“ 45  ** 160,—
2465P 6.25 Pes. auf 5 Mark sauber ungebraucht, gepr. Hartung 45  * 68,—
2466P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt aus der linken oberen Bogenecke 45 # 185,—
2467FP 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos auf schönem Briefstück, gepr. Pfenninger 45 ] 210,—
2468 25 Cent. auf 20 Pf. ** kpl. Bogen mit HAN H3842a.13 49  ** 60,—
2469 25 Cent. auf 20 Pf. auf Luxus-Paketkartenausschnitt mit Stpl. „SAFFI - kk“, gepr. Hartung 49 ] 26,—
2470 Kompletter Bogen der 30 Centimos auf 25 Pf. „kk“ postfrisch mit HAN H 2722.19 50bII  ** 140,—
2471 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos gestempelt 55A # 34,—
2472 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Hartung 55A ] 42,—
2473 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt 56A # 30,—
2474 2.50 Pes. auf 2 Mark in B-Zähnung tadellos postfrisch 56B  ** 44,—
2475P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Kilian 57A # 145,—
2476 3.75 Pes. auf 3 Mark auf Briefstück, gepr. Bothe 57A ] 160,—
2477FP 3 Mark und 5 Mark zusammen und 58A auf Luxus-PA, gepr. Bothe 57A+58A ] 270,—
2478 3.75 Pes. auf 3 Mark in A-Zähnung tadellos postfrisch, rechte obere Bogenecke 57AER  ** 22,—
2479 3.75 Ps. auf 3 Mark in Type Bb tadellos postfrisch, selten! 57Bb  ** 34,—
2480P 3.75 Pes. a. 3 Mark violettschwarz, Kriegsausgabe, Unterrandstück mit HAN.Nr. H 5750.18, tadellos ungebraucht 57BbHAN  * 40,—
2481P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe 58A # 185,—
2482P 6.25 Pes. auf 5 Mark # mit HAN 1861.11, in gestempelter Form sehr selten! 58A # 210,—
2483 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type Bb tadellos postfrisch 58Bb  ** 26,—
2484P Ministerdruck sauber ungebraucht, gepr. Steuer 58M  * 64,—

Türkei
2485 Sammlung mit 19 Werten/Briefstücken u. 3 Briefen a. Albumblätter, alle mit verschiedenen Abstempelungen, dabei

auch Vorläufer, Rosinenstpl. von Smyrna, Karte mit Nebenstempel „Aus Jerusalem“, Feldpost usw. reichhaltiges u.
interessantes Lot

#/]/[ 160,—

2486 10 P. grün, EF a. Drucksache ab Jaffa 21/1 08 nach Gelsenkirchen, viol. Nebenstempel „Aus Jerusalem/Deutsche
Post“, tadellose Erhaltung

36 [ 60,—

2487 Feldpost-AK mit klarem FP-Stpl. von Konstantinopel vom 15.4.1916, sign. Haspel [ 30,—
2488 Paketkarte (komplett) aus Lüdenscheid nach Aleppo mit Germaniafrankatur (2,60MK) und zus. Stempel „Zollamtlich

geprüft“, Poststempel 3.8.17.
[ 66,—

2489 4 versch. gelaufene GS, dabei P7, 13, 14, 16, saubere Bedarfserhaltung P7,u.a. [ 50,—
2490 10 Pf. Kartenbrief des Reiches, klar gest. „CONSTANTINOPEL DP 14.5.01" nach Hannover, tadelloser Mitläuferbe-

leg
VK3 [ 40,—

2491 Bedarfsmäßig gebrauchter Antwortteil von Constantinopel nach Nürnberg VP15A/02 [ 70,—
2492 10 Pfg. Regierungs-Jubiläums-Umschlag (Privatganzsache) klar gest. „CONSTANTINOPEL 3", Kabinettstück. [ 30,—
2493P 2 Mark Ziffer Viererblock mit Stempel „Constantinopel 8 4 89" ohne Sterne, gepr. Steuer BPP V37c(4) # 300,—
2494FP 2 Mark stumpfviolett, waagrechter Dreierstreifen auf Leinenbriefstück mit Stempel CONSTANTINOPEL 1 ohne

Stern, die mittlere Marke hat oben winzige Zahnverkürzung, ansonsten Kabinett (1350 ++).
V37d ] 400,—

2495P 2 Mark Ziffer # Const. 1 ohne Sterne (Steuer 6x), gepr. Bothe V37e # 110,—
2496 Nachdruckausgabe kpl. (5 Werte), tadellos ungebraucht 1/5Na  * 80,—
2497 10 Para auf 5 Pf. tadellos postfrisch 1Na  ** 48,—
2498P 10 Para auf 5 Pf. postfrisches Zwischenstegpaar 1Na  ** 135,—
2499 20 Para auf 10 Pf. tadellos postfrisch 2Na  ** 48,—
2500P 20 Para auf 10 Pf., tadellos postfrisches Zwischenstegpaar 2Na  ** 135,—
2501 20 Para auf 10 Pf. eosinrot sauber ungebraucht 2a  * 64,—
2502 20 Para auf 10 Pf. eosinrot tadellos gestempelt, gepr. Hartung 2a # 42,—
2503 20 Para auf 10 Pf. in b-Farbe sauber ungebraucht, gepr. Steuer 2b  * 36,—
2504 20 Para auf 10 Pf. rot tadellos gestempelt, gepr. Müller-Mark 2b # 38,—
2505 20 Para auf 10 Pf. eosinrot * min. dünn 2a  * 40,—
2506FP 1 Piaster Aufdruck blau im amtlichen (Kosack) Neudruck, ungebraucht, gepr. Hollmann BPP, gr. Seltenheit, tadellos 3NEII  * 150,—
2507 1 Piaster auf 20 Pf. tadellos postfrisch 3Na  ** 48,—
2508P 1 Piaster auf 20 Pf., tadellos postfrisches Zwischenstegpaar 3Na  ** 135,—
2509FP 1 Piaster Aufdruck blau * große Seltenheit, Attest Hollmann BPP „echt...im unteren Bereich ein leicht hori-

zontal verlaufender Bug...im ungebrauchten Zustand sehr selten. Fast alle bekannten Stücke sind in ähnli-
chem Zustand..

3b  * 790,—

2510 1 Piaster Aufdruck blau tadellos gestempelt 3b # 44,—
2511 1 Piaster auf 20 Pf. in c-Farbe ohne Gummi, sonst tadellos 3c  (*) 48,—
2512 1 Piaster ultramarin auf schönem Faltbrief nach Amsterdam 3d [ 38,—
2513 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. tadellos postfrisch 4Na  ** 60,—
2514 1 1/4 Pia. a. 25 Pfg. braun, leichte Zähnungsmängel, gest. 4a # 56,—
2515P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Bühler 4b # 160,—
2516 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. tadellos postfrisch 5Na  ** 60,—
2517P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. tadellos postfrisches Zwischenstegpaar 5Na  ** 185,—
2518 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. grauolivgrün sauber ungebraucht, gepr. Bothe 5b  * 60,—
2519 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. grauolivgrün gestempelt 5b # 44,—
2520P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. dunkelolivgrün tadellos gestempelt 5ba # 110,—
2521 10 Para auf 5 Pf. gelbgrün tadellos postfrisch, gepr. Hollmann 6b  ** 34,—
2522 10 Para auf 5 Pf. tadellos gestempeltes Zwischenstegpaar 6c # 38,—
2523 20 Para auf 10 Pf. karmin tadellos postfrisches Zwischenstegpaar 7d  ** 64,—
2524 1 Piaster auf 20 Pf. ultramarin tadellos postfrisches Zwischenstegpaar 8d  ** 46,—
2525P 1 1/4 Piaster Type IIa ** Attest Hollmann BPP „ist in allen Belangen echt und in feinster postfrischer Erhaltung. Frühe

Auflagen ... sind ... sehr selten. Die Katalogbewertungen werden der Seltenheit nicht gerecht.“
9IIa  ** 280,—

2526 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Bothe 9IIb  ** 60,—
2527P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. Adler rotorange, „1 von linkem Zähler verkürzt“, selten! 9IIb/I  * 100,—
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2528 2 Stück 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. mit Beifrankatur Mi-Nr. 7b auf (gefaltetem) R-Brief von Constantinopel 1, 3.8.01
nach Frankreich (Absender leider ausgeschnitten)

9IIb(2) [ 50,—

2529 2 1/2 Piaster, 3 Stück, davon 1 ungebrauchtes, billigst gerechnet. 10  */# 12,—
2530FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe sauber ungebraucht, gepr. Pfenninger 10a  * 200,—
2531FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. W. Engel 10a # 260,—
2532FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. mattrosabraun tadellos postfrisch, gepr. Bothe 10c  ** 230,—
2533P 2 1/2 Piaster a. 50 Pf., postfrisch mit Foto Kurzbefund Hollmann BPP „einwandfrei“, Mi. 360,- 10d  ** 130,—
2534P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. lilabraun tadellos ** Attest Dr. Hartung 10d  ** 180,—
2535 12II/14II (jeweils fetter Aufdruck) mit Aufdruck „Specimen“ postfrisch, Gummi min. tropisch 12/14II  ** 90,—
2536FP 10 Para auf 5 Pf. bis 4 Piaster auf 80 Pf. (alle vom linken Bogenrand) mit Aufdruck „Specimen“ **, Attest Hartung:

„Auf den Bogenrändern ganz leichte Falzspuren, die Marken selbst sind postfrisch. Die Erhaltung ist einwandfrei.“
12/19  ** 490,—

2537 1900, Reichspost-Ausgabe, kpl. Satz, tadellos ungebraucht 12/23  * 130,—
2538 10 Para a. 5 Pf.-5 Piaster a. 1 Mark u. 25 Piaster a. 5 Mark in Type II „ohne Dach“, tadellos ungebraucht 12/23IV  * 150,—
2539P 10 Para fetter Aufdruck ** waag. Paar vom Oberrand mit unterschiedlich hohem Aufdruck 12II/I  ** 155,—
2540 20 Para fetter Aufdruck auf 10 Pf. tadellos postfrisch 13II  ** 48,—
2541P 20 Para auf 10 Pf. ** waag. Paar mit unterschiedlich hohem Aufdruck 13II/I  ** 195,—
2542 20 Para fetter Aufdruck als Einzelfrankatur auf Ansichtskarte von Constantinopel nach Burscheid, rückseitig Motiv

„La Fontaine, Constantinople“
13II # 38,—

2543 Mi-Nr. 8I und 15 je 2 mal rückseitig originell als Verschlußsiegel verklebt auf 3-seitig geöffnetem R-Brief von Constan-
tinopel 16.5.03 nach Barmen (Ank. 19.5.03)

15 + 12I [ 50,—

2544 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. mit Paar der Mi.-Nr. 8I auf R-Brief von Smyrna 24.8.03 an die Pfälzische Bank Mannheim
(Ank. 29.8.03)

18 [ 100,—

2545FP 5 Piaster fetter Aufdruck auf 1 Mark rot tadellos ** Attest Hartung „Marke und Aufdruck sind echt. Die Marke ist farb-
frisch, gut gezähnt und hat vollen Originalgummi, postfrisch. Die Erhaltung ist einwandfrei.“

20IIa  ** 280,—

2546 1 Mark in der besseren Farbe rot mit „Dach“ ungebraucht, min. dünn 20IIa  * 52,—
2547P 5 Piaster fetter Aufdruck auf 1 Mark rot sauber ungebraucht, gepr. Hollmann 20IIa  * 105,—
2548 5 Piaster fetter Aufdruck auf 1 Mark bräunlichkarmin sauber ungebraucht, gepr. Hollmann 20IIb  * 54,—
2549 5 Piaster fetter Aufdruck auf 1 Mark bräunlichkarmin tadellos gestempelt, gepr. Hartung 20IIb # 46,—
2550 5 Piaster auf 1 Mark rot tadellos postfrisch 20Ia  ** 64,—
2551 10 Piaster auf 2 Mark linkes oberes Eckrandstück auf Einschreibbrief als Einzelfrankatur nach Berlin mit Ankunfts-

stempel, gepr. Mansfeld. Sehr dekorativ!
21I [ 62,—

2552 10 Piaster auf 2 Mark in Type I/I tadellos postfrisch, linke obere Bogenecke 21I/IER  ** 66,—
2553 10 Piaster auf 2 Mark mit fettem Aufdruck  * min. dünn, gepr. Bothe 21II  * 50,—
2554P 10 Piaster fetter Aufdruck auf 2 Mark sauber ungebraucht, gepr. Hartung 21II/I  * 84,—
2555P 10 Piaster fetter Aufdruck auf 2 Mark tadellos gestempelt, gepr. Hartung 21II/I # 135,—
2556 10 Piaster auf 2 Mark in Type II/II * min. fleckig 21II/II  * 56,—
2557P 10 Piaster fetter Aufdruck auf 2 Mark in Type II, sauber ungebraucht, gepr. Hartung 21II/II  * 125,—
2558 15 Piaster auf 3 Mark sauber ungebraucht 22I  * 32,—
2559P 15 Piaster auf 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Brandes 22I # 60,—
2560P 15 Piaster auf 3 Mark tadellos postfrisch, linke untere Bogenecke 22I/IER  ** 94,—

2561 2570 2576
2561P 15 Piaster auf 3 Mark Type II tadellos postfrisch, gepr. Gentzsch 22II  ** 110,—
2562 15 Piaster auf 3 Mark in Type II der Urmarke sauber ungebraucht 22II  * 34,—
2563P 15 Piaster auf Type II der Urmarke tadellos gestempelt, gepr. Richter 22II # 120,—
2564P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I min. erh. doppelt gepr. Bothe BPP o, sehr seltene Marke! 23I # 230,—
2565FP 25 Piaster auf 5 Mark Type II Luxus **, Kurzbefund Hollmann BPP „einwandfrei“ 23II  ** 260,—
2566FP 25 Piaster auf 5 Mark Type II ** Attest Hartung „...echt. Die Marke ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und hat vollen Origi-

nalgummi, postfrisch. Die Erhaltung ist einwandfrei.“
23II  ** 270,—

2567P 25 Piaster auf 5 Mark in Type II sauber ungebraucht, gepr. Hartung 23II  * 105,—
2568P 25 Piaster auf 5 Mark in Type II tadellos gestempelt, gepr. Hollmann 23II # 220,—
2569FP 25 Piaster auf 5 Mark Type II auf ], Attest Hartung: „In jeder Beziehung echt ... sehr gut gezähnt und einwandfrei in

der Erhaltung.“
23II ] 225,—

2570P 25 Piaster auf 5 Mark in Type III sauber ungebraucht, gepr. Hartung 23III  * 80,—
2571P 25 Piaster auf 5 Mark mit Nachmalung tadellos gestempelt, gepr. Kilian 23III # 135,—
2572 25 Piaster in Type IV ungebraucht mit Neugummi 23IV  NG 58,—
2573P 25 Piaster fetter Aufdruck sauber ungebraucht, gepr. Richter 23IV  * 105,—
2574FP 25 Piaster auf 5 Mark in Type IV „Specimen“ Attest Hollmann BPP „in allen Belangen echt und in tadelloser unge-

brauchter Erhaltung“
23IV  * 310,—

2575P 25 Piaster fetter Aufdruck auf 5 Mark tadellos # Attest Hartung: „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ 23IV # 290,—
2576P 25 Piaster Type IV, „Specimen“ *, rücks. Gummi min. verlaufen 23IV Sp  * 160,—
2577FP 1 1/4 Piaster a. 25 Pf.-4 Piaster a. 80 Pf., 5 nicht postalisch ausgegebene Reichspost-Aufdruckausgaben,

tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP
I/V  * 700,—

2578P Postalisch nicht ausgegebene Werte 1 1/4 Piaster bis 4 Piaster mit fettem Aufdruck ** (dabei 1 1/2 und 2 1/2
vom linken Rand), Luxussatz mit Attest Bühler

I/V  ** 1280,—

2579P Plattenfehler „Fußstrich der linken 1 abgebrochen“  * gepr. Bothe 28I  * 245,—
2580P 1 1/2 Piaster mit Plattenfehler I auf Luxusbriefstück, Attest Hartung „echt und einwandfrei“ 28I ] 245,—
2581 4 Piaster auf 80 Pf. tadellos postfrisch 31  ** 42,—
2582P 5 Piaster auf 1 Mark in A-Zähnung ** Attest Hartung „Marke und Aufdruck sind echt. Die Marke ist farbfrisch, sehr

gut gezähnt und hat vollen Originalgummi, postfrisch. Die Erhaltung ist einwandfrei.“
32A  ** 140,—

2583P 5 Piaster auf 1 Mark in B-Zähnung tadellos postfrisch 32B  ** 86,—
2584 10 Piaster auf 2 Mark tadellos postfrisch 33  ** 56,—
2585P 15 Piaster auf 3 Mark tadellos postfrisch 34b  ** 74,—
2586 15 Piaster auf 3 Mark tadellos gestempelt 34b # 32,—
2587P 25 Piaster ohne Wasserzeichen in a-Farbe ** Fotoattest Fischer, Luxus 35a  ** 215,—
2588P 25 Piaster auf 5 Mark ** Luxus-Viererblock vom rechten oberen Eckrand, Fotoattest PFH 35a  ** 840,—
2589P 25 Piaster auf 5 Mark in a-Farbe sauber ungebraucht, gepr. Hartung 35a  * 125,—
2590FP 25 Piaster auf 5 Mark in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Bothe 35a # 330,—
2591FP 25 Piaster auf 5 Mark ohne Wz. in b-Farbe tadellos # Attest Hartung: „Es handelt sich um die b-Farbe, die deutlich

seltener als die a-Farbe ist. Die Erhaltung ist einwandfrei.“
35b # 430,—

2592 1905/13, Aufdruck-Ausgabe, kpl. Satz, tadellos, Mi. 300,- 36/47  */** 90,—
2593 2 Piaster auf 40 Pf. als EF auf R-Brief von Constantinopel nach Charlottenburg (ohne Ank.stpl.) 41 [ 30,—
2594 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. tadellos postfrisch 42y  ** 38,—
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2595 10 Piaster auf 2 Mark tadellos gestempelt 45 # 16,—
2596 15 Piaster a. 3 Mark  mit Wasserzeichen, tadellos postfrisch 46a  ** 40,—
2597P 15 Piaster auf 3 Mark ** Fotoattest Hartung „Die 46a wurde weitestgehend aufgebaucht. Postfrisch erhaltene Stü-

cke sind sehr selten!...Die derzeitige Michelbewertung ist völlig falsch!“
46a  ** 185,—

2598 15 Piaster auf 3 Mark in a-Farbe sauber ungebraucht, gepr. Mansfeld 46a  * 30,—
2599 15 Piaster auf 3 Mark tadellos postfrisch, linke untere Bogenecke 46bER  ** 72,—
2600P 25 Piaster auf 5 Mark in a-Farbe tadellos postfrisch 47a  ** 115,—
2601P Schöner Satzbrief mit Michel-Nr. 34b, 36-45 und 47a von Constantinopel 28.3.12 nach Halle/Saale (Ank. 31.3.12)

(Ja, damals war die Post noch schnell!), gepr. Bothe
47a etc. [ 200,—

2602 25 Piaster auf 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. 47b  ** 36,—
2603 25 Piaster auf 5 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt 47b # 40,—
2604 25 Piaster auf 5 Mark tadellos auf Briefstück 47b ] 46,—
2605 25 Piaster auf 5 Mark in b-Farbe HAN 3643a.13 * 47b HAN  * 50,—
2606P 25 Piaster auf 5 Mark „oben abgeplattetes P in Piaster“ #, gepr. Dr. Hollmann, Zahnfehler und repariert, Dr.

Hollmann schreibt dazu „enorm selten ... nahezu übliche Erhaltung“, RRR!
47bI # 670,—

2607 Kpl. Satz in französischer Währung, tadellos ungebraucht, Mi. 120,- 48/52  * 40,—
2608FP Satz in französischer Währung * mit „Specimen“-Aufdruck, gepr. Hollmann BPP. Dieser Satz ist mit Speci-

men-Aufdruck sehr selten!
48/52  * 410,—

2609P 25 Centimes auf 20 Pfg, postfrisches waagerechtes Paar mit unterschiedlichen Zwischenräumen (5 und C), siehe
auch Foto!

50(2)  ** 40,—

2610 25 Cent. auf 20 Pf. mit Beifrankatur 49, 48 auf Brief von Constantinopel nach Darmstadt, leichte Bedarfsspuren 50,49,48 ] 36,—
2611 50 Centimes auf 40 Pf. tadellos postfrisch 51  ** 42,—
2612 50 Centimes auf 40 Pf. tadellos auf Briefstück 51 ] 44,—
2613 50 C. auf 40 Pf. tadellos auf Briefstück, gepr. Hollmann 51 ] 48,—
2614P 100 Centimes auf 80 Pf. tadellos postfrisch 52  ** 60,—
2615 100 Cent. auf 80 Pf. sauber ungebraucht 52  * 26,—
2616 100 Centimes auf 80 Pf. tadellos gestempelt 52 # 38,—
2617 100 Centimes auf 80 Pf. tadellos auf Briefstück, gepr. Drahn 52 ] 44,—
2618P 100 Cent. auf 80 Pf. tadellos postfrisches Oberrandstück 52OR  ** 76,—

Deutsch-Neuguinea
2619 Stempelsammlung mit 15 Werten/Briefstücken, dabei Kaewieng, Matupi, Namatanai, Seepost Jaluit-Linie,

Deutsch-Neuguinea-Zweigline (2 mal, einmal violett) usw., ideale Sammlungsergänzung
#/] 100,—

2620 BERLINHAFEN DNG, klar a. Briefstück mit 20 Pf. 4 ] 20,—
2621 MARON DNG, klar u. zentr. a. 20 Pfg. 10 # 70,—
2622 SEEPOST NEU GUINEA ZWEIGLINIE b 14/4/12, zentr. a. 20 Pfg., tadellose Erh. 10 # 25,—
2623 Ganzsache P 1 als Bedarfskarte „MATUPI 6/12/00" P1 [ 44,—
2624FP 2 Pf. Spenden Flugmarke, ungebr. mit Zahnverkürzung, nach Sieger Mi. für ** 1000,- Euro I 50,—
2625FP 1 Mark Spenden Flugmarke, ungebr., tadellos, nach Sieger Mi. für ** 1000,- Euro II 200,—
2626 3 Pf. gelbbraun tadellos postfrisch 1b  ** 54,—
2627P 3 Pf. gelbbraun, tadellos postfrisches Zwischenstegpaar 1b  ** 165,—
2628 3 Pfg. gelbbraun, gest. Matapi. 1b # 17,—
2629 3 Pf. gelbbraun tadellos auf Briefstück 1b ] 42,—
2630 3 Pf. gelbbraun mit „Bruch der Bandrolle“ sauber ungebraucht 1bI  * 40,—
2631 3 Pf. rötlichocker tadellos gestempelt 1c # 46,—
2632 25 Pf. Schrägaufdruck tadellos postfrisch 5  ** 32,—
2633P 25 Pf. im tadellosen postfrischen Zwischenstegpaar 5  ** 150,—
2634 25 Pf. Schrägaufdruck sauber ungebraucht 5  * 16,—
2635 25 Pf. Schrägaufdruck sauber gestempelt 5 # 30,—
2636 25 Pf. Schrägaufdruck tadellos auf Briefstück 5 ] 40,—
2637 50 Pf. Schrägaufdruck tadellos postfrisch 6  ** 44,—
2638 50 Pf. Schrägaufdruck sauber ungebraucht 6  * 20,—
2639 50 Pf. Schrägaufdruck tadellos auf Briefstück 6 ] 32,—
2640 2mal 3 Pf. u. 5 Pf. a. kleinem Brief via Hongkong u. Sibirien nach Deutschland, Abstempelung Herbertshöhe, Kabi-

nett
7/8 [ 20,—

2641 10 Pf. ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch 9  ** 40,—
2642 2 Mark Kaiserjacht blau tadellos gestempelt, gepr. Bothe 17 # 50,—
2643 # gepr. min. Zf. 18 # 44,—
2644P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt 18 # 100,—
2645P 3 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe 18 ] 110,—
2646FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos ** Attest Hartung „Die Marke von der linken unteren Bogenecke ist farbfrisch, gut ge-

zähnt und hat vollen Originalgummi, postfrisch. Die Erhaltung ist einwandfrei.“
19  ** 200,—

2647P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. sauber ungebraucht, gepr. Hartung 19  * 92,—
2648FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos #, gepr. Bothe 19 # 235,—
2649 5 Mark mit Wz. in Type A tadellos postfrisch 23A  ** 64,—
2650FP 5 Mark mit Wz. Type B * Attest Hartung „Es handelt sich um die sehr seltene Type... Die Marke ist farbfrisch, gut ge-

zähnt und hat vollen Originalgummi mit einem Falzrest... einwandfrei. ein sehr schönes Stück...“
23B  * 195,—

2651 5 Mark mit Wz. in Type BI tadellos postfrisch 23BI  ** 38,—
2652 3 Pf. mit Wz. ** kpl. Bogen mit HAN H 2120.19 24  ** 68,—

Ostafrikanische Seenpost
2653P 5 Cents rot  ** gepr. Bothe Original! 1  ** 80,—
2654P Seenpost-Satz kpl. als Nachdrucke tadellos postfrisch 1/5ND  ** 135,—
2655P 10 Cents orangegelb ** gepr. Bothe Original! 2  ** 80,—
2656P 25 Cents blau ** gepr. Bothe Original 3  ** 84,—

Deutsch-Ostafrika
2657 Stempelsammlung mit 57 Werten bzw. Briefstücken a. selbstgestalteten Albumseiten, dabei viele seltene Abschlä-

ge wie Leganga, Mikindani, Mnyussi, Soga, Ssogena, Tschole, Wiedhafen usw. Stempelbewertung ohne Berück-
sichtigung der Marken ARGE 1880,-

#/] 300,—

2658 BISMARCKBURG DOA, klar a. 2 1/2 H.-Luxus-Briefstück 22 ] 20,—
2659 HANDENI DOA,  klar a. 2 1/2 H.-Briefstück, sign. Gentzsch, leichter Bug 22 ] 20,—
2660 KONDOA-IRANGI DOA, klar a. kl. Briefstück mit 15 H. 25a ] 40,—
2661 MAHENGE DOA, klar a. Briefstück mit 7 1/2 H. 32 ] 15,—
2662 MKUMBARA DOA, Stempel v. 3.7.14 a. Briefstück mit 7 1/2 H. 32 ] 25,—
2663P NGOMENI (DOA), 3mal klar a. drei 2 1/2 H.-Werten, Briefstück 30 ] 200,—
2664 WUGIRI DOA, klar a. 2 P. Briefstück, gepr. Gentzsch 11 ] 20,—
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2665 SAME 1/11/11 - runder Bahnhofsstationsstempel der Usambarabahn vom 1.11.11, 3mal klar a. attraktivem Brief-
stück mit 2 1/2 H. im waager. Paar u. 4 H.-Wert

30/31 ] 75,—

2666 Usambara-Bahn, Sammlung der Abstempelungen a. 3 Belegen u. 7 Werten/Briefstücken, dabei auch AK mit
Schaffner-Stpl. Zug 6

#/]/[ 120,—

2667 LINDI DOA -  7.12.15, klar a. gelaufener GS nach Daressalam P22 [ 60,—
2668FP 1895, 3 Pesa a. 5 Pf. Überdruck-Essay (Probe Ganzsache) Wz. M 95, jedoch zusätzlich an den Seiten senk-

recht der Aufdruck Deutsch- ( links) Ostafrika (rechts) u. PESA in fetten Versailien, ungebraucht, nach H.
Meier z. EisenNr. 2 E, sign. Ebel., unbedeutende Falzspuren sichtbar ansonsten sehr sauber, gr. Ganzsa-
chen  Rarität!!!

E2  * 1000,—

2669FP 1895, 3 Pesa a. 5 Pf. Überdruck-Essay (Probe Ganzsache) Wz. M 95, jedoch zusätzlich bogenförmiger Auf-
druck Deutsch- Ostafrika u. PESA in Versailien, ungebraucht, nach H. Meier z. EisenNr. 9 E, gepr. Siebentritt
BPP, gr. Ganzsachen  Rarität in TOP ERHALTUNG!!!

E9  * 1000,—

2670 10 Pfg. GS, klar gest. „BAGAMOYO 12/2 93", Bedarf nach Halle, unten geklebter Einriss VP25 [ 60,—
2671 3 Pesa GS P7/31b (Frageteil), tadellos ungebr. P7/31b  * 18,—
2672 Ganzsache P 8 # Bedarfskarte P8 [ 54,—
2673 3 Pesa grün Postkarte mit Antwortkarte sauber ungebraucht P15  * 40,—
2674 5 Pesa rot Postkarte mit Antwortkarte sauber ungebraucht P16  * 40,—
2675 2 M a. Paketkartenabschnitt, klar gest. „DAR-ES-SALAAM 10/2 98" V37 ] 20,—
2676 2 Mk. braunpurpur im waager. Paar auf Kabinett-Leinenbriefstück mit zwei Stempel DAR-ES-SALAAM V37e ] 25,—
2677P 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Formularabschnitt mit klarem Stempel BAGAMOYO 6/12 97 V37e ] 50,—
2678P 3 Pfg. graubraun u. 5 Pfg. bläulichgrün, je zwei Stück zusammen auf großem Kabinettbriefstück mit Stempel

BAGAMOYO 28/5 96
V45b/46c ] 125,—

2679 2 Pesa auf 3 Pf. graubraun tadellos gestempelt 1 # 36,—
2680 1893, Reichspostausgabe, postfrisch kpl., dabei MiNr. 1 sign Senf, MiNr. 2 aus der li. unteren Bogenecke tiefst gepr.

Bothe. tadellos ungebraucht
1/5  ** 320,—

2681FP 1/5 Probedrucke mit Aufdruck „Werthlos“ (10 Pesa außerdem in rot) aus Originalmusterbogen, (*) wie nur so
existierend, Attest Steuer „Die sehr seltene Vorlage blieb unsigniert“

1/5 Pr.  (*) 1200,—

2682FP Erste Ausgabe kpl. in tadellos postfrischen Zwischenstegpaaren 1/5I  ** 1080,—
2683P 2 Pesa auf 3 Pf. tadellos postfrisch 1I  ** 80,—
2684 2 Pesa auf 3 Pf. tadelloses Briefstück, gepr. Stuckert 1I ] 36,—
2685P 2 Pesa mit Bruch in der Bandrolle sauber ungebraucht, gepr. Pauligk 1III  * 115,—
2686 3 Pesa auf 5 Pf. grün tadellos gestempelt 2 # 34,—
2687 3 Pesa auf 5 Pf. grün auf Kabinett-Briefstück 2 ] 34,—

2683 2688 2695 2698 2702
2688P 3 Pesa auf 5 Pf. tadellos postfrisch 2I  ** 110,—
2689 3 Pesa auf 5 Pf. grün sauber ungebraucht 2I  * 24,—
2690 3 Pesa auf 5 Pf. tadellos gestempelt 2I # 30,—
2691 3 Pesa auf 5 Pf. tadellos auf Briefstück 2I ] 34,—
2692FP 3 Pesa auf 5 Pf. im Paar sauber ungebraucht, dabei die rechte Marke mit Abart Aufdruck nur 14 1/4 mm, Fotoattest

Steuer
2I+2II  * 480,—

2693FP 3 Pesa auf 5 Pf. Aufdruck 14 1/4 mm * Attest Hartung „in jeder Beziehung echt, farbfrisch, sehr gut gezähnt und hat
vollen Originalgummi mit Falz. Die Erhaltung ist einwandfrei.“

2II  * 470,—

2694FP 5 Pesa auf 10 Pf. in a-Farbe!!! ** gepr. Bothe, in ** größte Seltenheit, der Michelpreis dokumentiert die Unfähigkeit der
Michelredaktion!

3Ia  ** 260,—

2695P 5 Pesa auf 10 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann-Giesecke 3Ic  ** 74,—
2696 10 Pesa auf 20 Pf. tadellos postfrisch 4  ** 60,—
2697 25 Pesa auf 50 Pf. tadellos postfrisch 5I  ** 52,—
2698P 25 Pesa auf 50 Pf. Aufdrucktype II, tadellos postfrisch 5II  ** 120,—
2699 25 Pesa auf 50 Pf. in Aufdrucktype II sauber ungebraucht 5II  * 32,—
2700 3 Pf. gelbbraun tadellos postfrisch 6b  ** 64,—
2701P 3 Pf. gelbbraun, tadellos postfrisches Zwischenstegpaar 6b  ** 145,—
2702P 3 Pf. rötlichocker tadellos postfrisch 6c  ** 80,—
2703P 3 Pf. rötlichocker tadellos auf Briefstück, gepr. Gentzsch 6c ] 94,—
2704P 2 Pesa Schrägaufdruck rötlichocker als seltene Doppelfrankatur auf Ansichtskarte „Markthalle in Tanga“ von Wil-

helmsthal 9.7.00 mit Durchgangsstempel Tanga 14.7.00 nach Breslau Ank. 4.8.00
6c(2) [ 150,—

2705 50 Pf. schräger Aufdruck, 100 rundgestempelte Werte, überwiegend in Paaren, Mi. 3400,- 10(100) # 500,—
2706P 2 Pf.-80 Pf. kpl. Kaiserjacht mit Aufdruck „Specimen“, postfrisch 11/18Spe  ** 200,—
2707FP 2 Pesa braun ungezähnt * gepr. Drahn und Attest Hartung „echt und einwandfrei“, große Seltenheit! 11U  * 1140,—
2708FP 10 Pesa blau mit Plattenfehler „Bruch im Oberrand über “C" von „Deutsch“ (Feld 9)" *, seltene Abart, Attest Hartung:

„echt und einwandfrei“
14I  * 330,—

2709P 10 Pesa blau mit Bruch im Oberrand über „C“ von „Deutsch“ 14I # 225,—
2710P 1 Rupie ** ER mit Retousche in der Wolke über dem Bug des Schiffes, selten! 19ER  ** 145,—
2711P 2 Rupien *, mit Retusche in der Wolke über dem Bug des Schiffes, selten! Fotobefund Hartung 20  * 115,—
2712P 2 Rupien hellgrün tadellos gestempelt 20 # 56,—
2713P 2 Rupien ohne Wz. tadellos gestempelt, gepr. Bothe 20 # 58,—
2714 2 Rupien ohne Wz. tadellos auf Briefstück, gepr. Hartung 20 ] 56,—
2715P 2 Rupien * mit der seltenen „Retousche“ 20Ret.  * 140,—
2716P 3 Rupien ohne Wz. ** Attest Hartung „Die Marke von der rechten unteren Bogenecke ist farbfrisch, gut gezähnt und

hat vollen Originalgummi, postfrisch... einwandfrei.“
21a  ** 160,—
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2716 2717 2723
2717P 3 Rupien ohne Wz. in a-Farbe sauber ungebraucht 21a  * 72,—
2718P 3 Rupien tadellos gestempelt, gepr. Pfenninger 21a # 94,—
2719P 3 Rupien Kaiserjacht tadellos auf Briefstück 21a ] 120,—
2720FP 3 Rupien mit falschem Mittelstück * Attest Steuer „Es handelt sich um eine Marke mit Rahmenzeichnung III

und Mittelstück in Type I ... ist tadellos gezähnt und von einwandfreier Qualität.“
21aI  * 830,—

2721FP 3 Rupien in Type aI #, Attest Hartung „mit Mittelstück-Verwechslung ... Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt, sie hat
rückseitig eine dünne Stelle.“

21aI # 280,—

2722FP 3 Rupien mit falschem Mittelstück # Attest Fricke „frei von qualitätsmindernden Mängeln“ 21aI # 680,—
2723P 3 Rupien in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Hartung 21b # 110,—
2724P 3 Rupien in b-Farbe tadellos auf Luxus-Briefstück, gepr. Hartung 21b ] 120,—
2725P 3 Rupien mit falschem Mittelstück * (Mittelstück der Type I), Attest Hartung, ungebraucht sehr selten! 21aI  * 760,—
2726P 45 Heller ohne Wz. in a-Farbe tadellos postfrisch 28a  ** 74,—
2727 45 Heller ohne Wz. in b-Farbe tadellos postfrisch 28b  ** 54,—
2728P 60 Heller ohne Wz. tadellos gestempelt, gepr. Bothe 29 # 54,—
2729P 60 Heller auf Kabinett-Briefstück 29 ] 56,—
2730 45 Heller mit Wz. in b-Farbe tadellos gestempelt 36b # 30,—
2731P 60 Heller mit Wz. tadellos gestempelt, gepr. Hartung 37 # 96,—
2732 1 Rupien Kaiserjacht, tadellos postfrisches Unterrandstück 38B  ** 18,—
2733 2 Rupien Kaiserjacht, Wz. 1, tadellos postfrisch I  ** 35,—
2734 2 Rupien mit Wz. tadellos postfrisch I  ** 60,—
2735P 3 Rupien in Type AIa sauber ungebraucht, gepr. Steuer 39AIa  * 125,—
2736P 3 Rupien karmin, 26:17 Zähnungslöcher, postfrisches Prachtstück, signiert Bothe BPP 39Aa  ** 90,—
2737FP 3 Rupien in Type Aa ** Attest Hartung „sehr farbfrisch und zeigt ... außergewöhnlich deutlich die typischen Farben

der 39Aa...postfrisch ... einwandfrei. Ein sehr schönes Stück der postfrisch seltenen Marke!
39Aa  ** 290,—

2735 2738 2743
2738P 3 Rupien in Type Aa sauber ungebraucht, gepr. Hartung 39Aa  * 72,—
2739P 3 Rupien in Type Ab tadellos postfrisch, gepr. Steuer 39Ab  ** 80,—
2740 3 Rupien Kaiserjacht, tadellos ungebraucht, sign. Dr. Dub 39Ab  * 20,—
2741P 3 Rupien in Type Ab tadellos gestempelt, gepr. Hartung 39Ab # 145,—
2742 3 Rupien weinrot/grünschwarz sauber ungebraucht 39Ac  * 50,—
2743P 3 Rupien hellkarminrot/grünschwarz sauber ungebraucht 39Ad  * 76,—
2744 3 Rupien Kaiserjacht, tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP 39B  ** 40,—
2745P 5 Pf. „Kreuzer Königsberg“ tadellos # gepr. HK IIb # 185,—
2746P WUGA 2 1/2 Heller Type I+I waagerechtes Paar (*), sehr selten, nur aus den ersten beiden Bogenreihen möglich! III/I+I  (*) 135,—
2747FP WUGA 2 1/2 Heller Type I+II senkrechtes Paar (*) III/I+II  (*) 360,—
2748P WUGA 2 1/2 Heller Type II+I waagerechtes Paar III/II+I  (*) 135,—
2749P WUGA 7 1/2 Heller Type I+I waagerechtes Paar, sehr selten! IV/I+I  (*) 96,—
2750P 7 1/2 Heller Type I+II waag. Paar (*) IV/I+II  (*) 66,—
2751P WUGA 7 1/2 Heller Type I+II senkrechtes Paar (*) IV/I+II  (*) 270,—
2752P Morogoro-Vorausfrankierungen, violett mit Poststempel „Mittellandbahn Zug   5.5.16 b“ VU1 ] 64,—
2753P Morogoro Vorausfrankierungen, Frankostempel rotbraun, Ausschnitt mit Bahnpoststempel „Mittellandbahn Zug

21.6.16"
VU1 ] 80,—

2754 Tanga-Vorausfrankierungen 7 1/2 Heller violett auf Brief mit Dienstsiegel (schwarz) VF3  * 84,—
2755P TANGA, Barfrankatur ab Tanga 10.2.1916 mit Zusatzstempel „7 1/2 Heller“ u. Einnahmenachweisstempel, tadellos,

gepr. Steuer BPP
[ 80,—

2756 Markenheftchen 3a tadellos postfrisch MH3a  ** 170,—
2757 Markenheftchen 3b (nicht durchgezähnt) postfrisch MH3b  ** 220,—
2758P 4 Heller grün mit Reklame Spielwaren Liemann senkrecht ** etwas stockig R7S  ** 105,—
2759P Heftchenblatt 1 mit R6a **, Gummi leicht tropisch, selten! H-Bl1  ** 150,—

Deutsch-Südwest-Afrika
2760 Sammlung der Abstempelungen von DSW a. selbstgestalteten Albumseiten, insgesamt 74 verschiedene Stpl. u. 12

Belege (dabei farbige Ansichtskarten!) mit Feldpost,. Kriegsgefangenenlager AUS, GS, Seepost, Wanderstempel
usw. Ideale Sammlungsergänzung mit hervorragender Substanz!

#/]/[ 350,—

2761 ABBABIS, Wanderstempel mit Blockschrift, Luxusabschlag a.  Briefstück, gepr. Czimmek BPP 11 ] 30,—
2762 ABBABIS, Wanderstempel mit Blockschrift, Luxusabschlag a. Briefstück 11 ] 30,—
2763 GROSS-WITVLEY DSWA, klar a. Briefstück mit 10 Pf., Marke rechter oberer Eckzahnfehler, sonst hervorragende

Präsentation!
26 ] 40,—

2764 JAKALSWATER, klar abgeschlagener Wanderstempel a. gr. Briefstück , Luxus! 7 ] 30,—
2765 JAKALSWATER, klarer Wanderstempel a. auf Bedarfsganzsache nach Deutschland, Ank.-Stpl., tadellos P 1 [ 60,—
2766 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE,  a. waager. Paar 5 Pf. 25 ] 20,—
2767 OSONA DSWA a. Briefstück mit 10 Pf. 26 ] 50,—
2768 OTJIMBINGUE, 2mal klar a. senkr. Paar Mi.-Nr. 6, Brief nach Windhoek [ 15,—
2769 PRINZENBUCHT (DSW), klar a. 3 Pf. Schiffszeichnung 24 # 30,—
2770P Ganzsache P 13 # „WALDAU 12/9 03" in der seltenen Form 2 auf sehr schönem Bedarfsbeleg nach Oppeln und

Ankunftsstempel, gepr. Dr. Lantelme. (ARGE + 400,—)
P13 [ 145,—

2771 SWAKOPMUND-WINDHOEK ZUG 2, BP-Stempel, Luxusabschlag a. kl. Briefstück 8 ] 50,—
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2772P MSP No. 65 („Wittekind“) 19.2.04 sauber a. Feldpostbrief nach Berlin, Ank.-Stpl. [ 70,—
2773 Ganzsache P 12 tadellos ungebraucht P12  * 44,—
2774 Vorläuferkarte P36 und 5 Pf. Adler „SWAKOPMUND 14/2 98" auf Bedarfskarte nach Berlin mit Ankunftsstempel VP36 [ 44,—
2775 2 M a. Paketkartenabschnitt, klar gest. „WINDHOEK 1/3 99", gepr. Czimmek BPP V37 ] 20,—
2776 2 M a. Paketkartenabschnitt, klar gest. „KEETMANNSHOP 3/5 98" V37 ] 20,—
2777 10Pfg karmin, drei Vorläufer-Briefstücke aus 1897 mit versch. Stempeln (GIBEON, LÜDERITZBUCHT u.

OMARURU), teils kleine Unebenheiten
V47d(3)d(3)
]

46,—

2778 50 Pf. Krone/Adler lilabraun voll gestempelt Swakopmund 12.9.98 auf Postabschnitt V50dPA ] 38,—
2779 3 Pf. graubraun im tadellos postfrischen Zwischenstegpaar 1a  ** 44,—
2780 4mal 3 Pf. a. Brief nach Swakopmund, klar gest. Jakalswater 22.6.01 1a [ 50,—
2781P 3 Pf. gelbbraun tadellos postfrisch, gepr. Bothe 1b  ** 76,—
2782P 3 Pf. gelbbraun, tadellos postfrisches Zwischenstegpaar 1b  ** 245,—

2781 2783 2786 2807
2783P 3 Pf. olivbraun tadellos postfrisch 1d  ** 76,—
2784FP 25 Pf. mit Aufdruck in 3 Worten ** Luxuspaar, Attest Czimmek BPP „in einwandfreier postfrischer Erhaltung.

Es sind nur wenige Stücke in dieser Qualität bekannt.“
I  ** 990,—

2785P 25 Pf. sauber ungebraucht rötlichorange I  * 130,—
2786P 25 Pf. * orangegelb I  * 130,—
2787P 25 Pf. „Berner Ausgabe“ ungebraucht, große Seltenheit, diverse Signaturen IB  * 225,—
2788FP 50 Pf. mit Aufdruck in 3 Worten *, Attest Steuer „ist tadellos gezähnt und einwandfrei erhalten“ II  ** 990,—
2789P 50 Pf. Schrägaufdruck sauberungebraucht, gepr. Hartung, Star(auschek) II  * 135,—
2790P 50 Pf. „Berner Ausgabe“ ungebraucht, diverse Signaturen IIB  * 225,—
2791 3 Pf. olivbraun mit Bruch der Bandrolle (Zahnfehler) 5aI # 50,—
2792P Einschreib-Satz-Brief mit 3 Pf. gelbbraun, 5-20 und 50 Pf. je einzeln gestempelt Windhoek 23.2.01 nach Hannover

(Ank. 6.4.01)
5b-8,10 50,—

2793P 3 Pf. gelbbraun mit Bruch der Bandrolle tadellos postfrisch, gepr. Steuer 5bI  ** 54,—
2794 3 Pf. rötlichocker tadellos postfrisch, gepr. Czimmek 5c  ** 44,—
2795 10 Pfg. Halbierung KEETMANSHOP, 20.6.00 a. kleinem Briefstück 7H ] 45,—
2796P 10 Pfg. Halbierung in Keetmanshoop vom 18.8.00 a. tadelloser Karte, Ank.-Stpl. 7H [ 100,—
2797P 25 Pf. sauber ungebraucht, gepr. Pfenninger 9  * 195,—
2798P 25 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Kosack 9 # 225,—
2799FP 25 Pf. auf ] „GROSS-BARMEN“, gepr. Czimmek BPP 9 ] 230,—
2800P 25 Pf. ] mit seltenem Frühdatum 29.5.00! Entsprechend gepr. Bothe (Mi. ca. 3000,-DM) 9 ] 450,—
2801P 50 Pf.  Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch 10ZS  ** 70,—
2802P 3 Pfg bis 80 Pfg sowie 2 Mk und 3 Mk Schiffszeichnung o. WZ in postfrischer Pracht-Erhaltung, 3 Mk signiert 11/9,1,2  ** 150,—
2803 Pfennig-Werte kpl. auf Einschreibebrief nach Nürnberg, jeder Wert einzeln gestempelt, dekorativ! 12/19 [ 34,—
2804 20 Pf. ohne Wz. tadellos postfrisch 14  ** 40,—
2805 30 Pf. Kaiserjacht ohne Wz. ** Attest Dr. Hartung „Die Michelbewertung wird der Seltenheit nicht gerecht“ 16  ** 130,—
2806 30 Pfg. orangerot/schwarz, Erstfalz 16  * 34,—
2807P 1 Mark rot ohne Wz. tadellos postfrisch 20  ** 190,—
2808 1 Mark rot ohne Wz. sauber ungebraucht 20  * 54,—
2809 2 Mark blau ohne Wasserzeichen **, extrem seltene Marke, fehlt praktisch in jeder Sammlung, Michel stark unterbe-

wertet
21  ** 66,—

2810 3 Mark ohne Wz. tadellos postfrisch, gepr. Czimmek 22  ** 52,—
2811 3 Mark ohne Wasserzeichen sauber ungebraucht 22  * 14,—
2812FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, gepr. Bothe 23  ** 185,—
2813P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. tadellos gestempelt 23 # 82,—
2814P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. tadellos auf Briefstück, gepr. Hartung 23 ] 110,—
2815P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. sauber ungebraucht als rechte untere Bogenecke 23ER  * 96,—
2816 30 Pf. mit Wz. auf x-Papier tadellos postfrisch, gepr. Bothe 28x  ** 38,—
2817 30 Pf. mit Wz. tadellos gestempelt 28x # 24,—
2818 1 Mark mit Wz. tadellos gestempelt 29A # 18,—
2819P 1 Mark rot in B-Zähnung ** Attest Hartung „Die Marke aus der rechten unteren Bogenecke ist farbfrisch, sehr gut ge-

zähnt ...postfrisch... einwandfrei. Die B-Zähnung ist weit seltener als die A und im Michel falsch bewertet.“
29B  ** 125,—

2820P 2 Mark blau in B-Zähnung tadellos postfrisch. Seltene und im Michel völlig falsch bewertete Marke. Wurde schon mit
DM 1050,— zugeschlagen!

30B  ** 135,—

2821 3 Mark mit Wz. in b-Farbe tadellos postfrisch 31b  ** 42,—

2819 2822 2823
2822P 5 Mark in Type Aa tadellos postfrisch, gepr. Hartung 32Aa  ** 80,—
2823P 5 Mark in Type Aa # etw. erh. gepr. Hartung 32Aa # 86,—
2824P 5 Mark mit Wasserzeichen in Type Aa # Fotoattest Steuer 32Aa # 160,—
2825P 5 Mark mit Wz. in Aa-Farbe als Einzelfrankatur auf schönem Brief „Windhuk 14.2.07" nach Bromberg, Ankunfts-

stempel “BROMBERG 23.3.07", gepr. Steuer. Seltenheit!
32Aa [ 490,—
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2826 5 Mark in Type Ab tadellos postfrisch, gepr. Bothe 32Ab  ** 38,—
2827P 5 Mark in Type Ab tadellos gestempelt, gepr. Lantelme 32Ab # 150,—
2828P 5 Mark in Type BI tadellos postfrisch 32BI  ** 94,—
2829 Markenheftchen 3a tadellos postfrisch MH3a  ** 105,—

Kamerun
2830 Stempelsammlung mit 31 verschiedenen Abstempelungen, dabei Akoafim, Akonolinga, Dschang, Dume, Ebolwa,

Fontemdorf, Garua, Joko, Mundeck, Lolodorf usw. a. selbstgestalteten Albumblättern, Stempelzuschlag ca. 1000,-
ARGE

#/] 180,—

2831 ABONG-MBANG - 17.7.13, klar a. Paketkartenausschnitt 22 ] 25,—
2832 BIBUNDI, Luxusabschlag a. Briefstück mit 10 Pf. 22 ] 10,—
2833 BIPINDIHOF, Luxusabschlag a. Briefstück mit 5 Pf. 8 ] 20,—
2834FP BUAR, sehr klarer, gut kontrastierender vollständiger Abschlag des sehr seltenen Stempels auf Briefstück

mit Paar der 5 Pf. mit Wz. So schön sieht man diesen Stempel selten! Fotoattest Steuer vom 18.3. 2001
21 ] 1000,—

2835 CAMPO, Luxusabschlag a. Briefstück mit 5 Pf. 8 ] 20,—
2836 EBOLOWA a. Briefstück mit 10 Pf. 22 ] 20,—
2837P EKODODO (KAMERUN), violetter zentr. Luxusabschlag a. 30 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Steuer BPP 12 # 100,—
2838P EKODODO GABON, violetter zentr. Luxusabschlag a. 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Steuer BPP 22 # 70,—
2839 JABASSI, Luxusabschlag a. Briefstück mit 10 Pf. 22 ] 20,—
2840 JOKO, Luxusabschlag a. Briefstück mit 5 Pf. 8 ] 25,—
2841 KAMPO - 2.10.13 glasklar  a. Paketkartenausschnitt mit 10 Pf., gepr. Gentzsch 22 ] 60,—
2842FP KRIBI 15.7.09.3-4 V. mit Stunde(!!), 2 Abschläge des sehr seltenen Stempels auf Briefstück mit Paar der 5 Pf.

mit Wz.. Der Stempel ist nur 24 Tage in Verwendung gewesen!! Doppelt gepr. Eibenstein BPP
21 ] 900,—

2843 KUSSERI, Luxusabschlag a. Briefstück mit 10 Pf. 9 ] 50,—
2844 LOMIE, Briefstück mit 10 Pf., gepr. Gentzsch 22 ] 20,—
2845 LONGIJ, Luxusabschlag a. Briefstück mit 30 Pf. 12 ] 20,—
2846P Ganzsache P 14 bedarfsverwendet nach Hann. Münden mit besserem Stempel PLANTATION 6.12. 09 P14 [ 40,—
2847 5 Pfg. a. Ansichtskarte, klar gest. „Deutsche Seepost-Linie Hamburg Westafrika 8.2.01 XX“ u. nebengesetztem

Zweizeiler DEUTSCHES SCHUTZGEBIET, nach Rostock, Ank,-Stpl., tadellose Erhaltung
8 [ 70,—

2848P 50 Pf. Adlerausgabe in d-Farbe mit dem guten Stempel „Viktoria Kamerungebiet“ (Steuer 2 x), gepr. Bothe BPP V50d # 70,—
2849 5 Pfg. Germania a. AK aus Duala, klarer MSP-Stpl. No. 9 vom 6.9.03 nach Kiel, Ank.-Stpl. M55 [ 40,—
2850 3 Pf. gelbbraun, tadellos postfrisches Zwischenstegpaar 1b  ** 38,—
2851 3 Pf. gelbbraun ungebraucht mit Bruch der Bandrolle 1bI  * 46,—
2852 3 Pf. rötlichocker,  postfrisch 1c  ** 24,—
2853 3 Pf. rötlichocker tadellos postfrisch 1c  ** 38,—
2854 3 Pf. rötlichocker tadellos gestempelt 1c # 44,—
2855 50 Pf. tadellos postfrisch 6  ** 14,—
2856 50 Pf. Schrägaufdruck, tadellos postfrisches Zwischenstegpaar 6  ** 64,—
2857 10 Pf. Kaiserjacht rot ohne Wz. tadellos postfrisch, gepr. Steuer 9  ** 48,—
2858 40 Pf. Schiffsz. mit PF Rahmenbruch unter rechter Werteziffer; es handelt sich dabei um eine Neuentdeckung (siehe

Kol. Bericht, Seite 2277).
13  * 92,—

2859P 1 Mark rot ohne Wz. tadellos postfrisch 16  ** 100,—
2860 1 Mark Kaiserjacht ohne Wasserzeichen sauber ungebraucht 16  * 46,—
2861 1 Mark rot tadellos gestempelt 16 # 44,—
2862 1 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück 16 ] 46,—
2863 2 Mark Kaiserjacht blau tadellos gestempelt 17 # 44,—

2859 2864 2867
2864P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Hartung 18 # 70,—
2865P 3 Mark auf tadellosem Briefstück 18 ] 74,—
2866 3 Mark auf ] zentrisch „EBOLOWA“, gepr. Bothe 18 ] 80,—
2867P 5 Mark ohne Wz. sauber ungebraucht 19  * 84,—
2868P 5 Mark Kaiserjacht #, optisch Kabinett, repariert 19 # 135,—
2869FP 5 Mark tadellos ], Attest Hartung „echt, farbfrisch, gut gezähnt... einwandfrei.“ 19 # 260,—
2870FP 5 Mark ohne Wz. tadellos postfrisch, linke untere Bogenecke, gepr. Bothe 19gER  ** 195,—
2871P 20 Pf. mit Wz. tadellos gestempelt auf Postabschnitt 23PA ] 80,—
2872FP 5 Mark mit Wasserzeichen #, neues Attest Eibenstein BPP „echt und ohne nachweisbare Qualitätsmängel.

Es trägt zwei echte und zeitgerecht abgeschlagene Stempel “DUALA 10.4.14" „
25 # 2700,—

2873 5 Mark mit Wz. in Type bA tadellos postfrisch 25bA  ** 26,—
2874 5 Mark mit Wz. in Type bB tadellos postfrisch 25bB  ** 26,—
2875P Reklame N. Thon senkrecht mit 5 Pf. grün #, in gestempelt extrem selten! R2S # 280,—

Brit. Besetzung Kamerun
2876 3 Pf.-80 Pf. Kaiserjacht mit Aufdruck C.E.F. kpl., tadellos ungebraucht, Mi. 145,- 1/9  * 65,—

Karolinen
2877 Stempelsammlung mit 9 Werten/Briefstücken, dabei u.a. Angaur, Palau schwarz u. violett je a. Luxus-Briefstück,

Truk, auf Albumblatt
#/] 90,—

2878P 3 Pf. Diagonalaufdruck sauber ungebraucht, gepr. Lantelme 1I  * 260,—
2879FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt 1I # 350,—
2880FP 3 Pf. Diagonalaufdruck ** Fotoattest Hartung „postfrisch und in jeder Hinsicht einwandfrei. (Der Bogenrand

hat einen vorderseitigen Falzrest und war vorgefaltet. Dadurch ist die obere Zähnung angetrennt. Bogene-
cken sind sehrselten!“

1I  ** 740,—
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2881P 5 Pf. grün Diagonalaufdruck * Fotoattest Bothe BPP „farbfrisch, sauber und gut zentriert... Qualitätsmängel oder Re-
paraturen waren nicht nachzuweisen.“

2I  * 245,—

2882P 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch 3I  ** 60,—
2883FP 10 Pf. diagonal, tadellos postfrisches Zwischenstegpaar 3I  ** 330,—
2884 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt 3I # 62,—
2885P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, Attestkopie Lantelme BPP 4I  ** 92,—
2886 20 Pf. Diagonalaufdruck sauber ungebraucht 4I  * 24,—
2887P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Bothe 4I # 64,—
2888FP 25 Pf Diagonalaufdruck ungebrauchtes Luxusstück! Fotoattest Hartung: „Die Marke hat vollen Originalgum-

mi mit kleinem Falzrest und ist in jeder Hinsicht einwandfrei erhalten. Ein sehr schönes und frisches Stück!“
Besser kanneine  ungebrauchte Marke nicht sein!

5I  * 760,—

2889FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Köhler 5I # 1400,—
2890P 50 Pf. Diagonalaufdruck sauber ungebraucht mit Neugummi 6I  NG 195,—
2891FP 50 Pf. Diagonalaufdruck sauber ungebraucht, gepr. Bothe 6I  * 420,—
2892FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Mansfeld 6I # 640,—
2893FP 50 Pf. Diagonalaufdruck # Fotoattest Steuer „Einwandfrei“ 6I # 760,—
2894P 6I, 4I, 2II, 3II, 5II und eine angeschnittene 1II (unber.) auf R-Brief von „SAIPAN ** MARIANEN 14/11/00" nach

Sachsenberg mit Ankunftsstempel “SACHSENBERG 11.2.01"
6I,4I,2II-5II
[

700,—

2895P 3 Pfg bis 25 Pfg mit steilem Aufdruck auf 5 Briefstücken mit Dienstsiegelentwertung von PONAPE, dekorative Spie-
lerei!

1/5II ] 80,—

2896FP 3 Pf.-50 Pf. Diagonalaufdruck, kpl. Satz tadellos ungebr., 25 Pf. Spitzenwert mehrfach signiert u.a. Bühler
(FA) u. Lange

1/6I  * 1300,—

2897 Steilaufdruck kpl. auf Satzbrief mit Seepost-Stempel der Australischen Hauptlinie (vermutlich Mache, aber dekora-
tiv!)

1/6II [ 80,—

2898P 10 Pf. Diagonalaufdruck, Viererblock aus der rechten unteren Ecke, nach FA Lantelme BPP „...in tadellos postfri-
scher Erhaltung“, die Marken blieben unsigniert

3I(4)  ** 250,—

2899FP 10 Pf. Diagonalaufdruck im Zwischenstegpaar, nach FA Lantelme BPP „postfrisch; 2 Zähne am Zwischensteg ange-
trennt“, ansonsten tadellos, unsigniert

3IZS  ** 300,—

2900 20 Pf. Diagonalaufdruck, tadellos postfrisch vom re. Bogenrand 4I  ** 60,—
2901FP 20 Pf. Diagonalaufdruck, tadellos postfrisches Zwischenstegpaar 4I  ** 330,—
2902P 20 Pf. Diagonalaufdruck im Viererblock, nach FA Lantelme BPP „...tadellos postfrischer Erhaltung“, die Marken blie-

ben unsigniert
4I(4)  ** 250,—

2903FP 20 Pf. Diagonalaufdruck im Zwischenstegpaar, nach FA Lantelme BPP „in tadellos postfrischer Erhaltung“, unsi-
gniert

4IZS  ** 300,—

2904P 25 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch 5II  ** 80,—
2905 25 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Senf 5II # 40,—
2906 25 Pf. Steilaufdruck auf Briefstück 5II ] 28,—
2907P 50 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch 6II  ** 80,—
2908 50 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt 6II # 34,—
2909 3 Pf. ohne Wz. im kompletten postfrischen Bogen 7Bogen  ** 88,—
2910 1 Mark rot im kompletten postfrischen Bogen 16Bogen  ** 105,—
2911 2 Mark blau kompletter postfrischer Bogen … 20 Stück 17Bogen  ** 165,—
2912P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Mansfeld 18 # 80,—
2913 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt auf Briefstück 18 ] 84,—
2914FP 5 Mark ohne Wz. tadellos ** Attest Hartung „farbfrisch, gut gezähnt und zentriert und hat vollen Originalgummi, post-

frisch. Die Erhaltung ist einwandfrei.“
19  ** 235,—

2915 5 Mark ungebraucht, min. dünne Stelle 19  * 46,—
2916P 5 Mark ohne Wz. sauber ungebraucht, gepr. Bothe 19  * 96,—
2917FP 5 Mark ohne Wz. tadellos # Attest Hartung „echt, farbfrisch, sehr gut gezähnt...einwandfrei.“ 19 # 260,—
2918P 10 Pfg. senkr. halbiert a. AK von Ponape mit Ank.-Stpl. Jaluit u. Dienstsiegelentwertung, tadellos, gepr. Richter I [ 70,—
2919 10 Pfg. senkr. halbiert a. AK von Ponape mit Ank.-Stpl. Jaluit 10.5.05 u. Dienstsiegelentwertung, tadellos I [ 70,—
2920P 10 Pfg. senkr. halbiert a. AK von Ponape nach Düsseldorf mit Ank.-Stpl. u. Dienstsiegelentwertung, Karte im li. Eck-

rand geknickt, sonst tadellos, gepr. Bothe BPP
I [ 270,—

2921P 5 Pf. Schiffstype grün mit Wasserzeichen, postfrisches linkes Randstück mit einer zusätzlichen Zähnung(!) im linken
Randbereich nach einer weiteren Markenbreite, gepr. Bothe und Fotobefund Steuer. Selten!

III 140,—

2922P 5 Pf. Schiffstype grün mit Wasserzeichen postfrische linke untere Bogenecke (unten durchgezähnt) mit einer zusätz-
lichen Zähnung(!) im linken Randbereich nach einer weiteren Markenbreite, gepr. Bothe und Fotobefund Steuer. Sel-
ten!

III  ** 160,—

2923 5 Mark mit Wz. in A-Zähnung tadellos postfrisch aus der rechten unteren Bogenecke 22AER  ** 38,—

Kiautschou
2924 Stempelsammlung mit 12 Werten, jeweils mit klaren Abstempelungen, dabei Tsangkou, Taitungschen, Gr. Hafen,

Tapatau, Seepost usw.
V2I,u.a. #/] 40,—

2925 Feldpostkarte von „Kiautschou DP 12/05/01" nach Tsintau, tadellose Erhaltung [ 40,—
2926 KAUMI, klar u. zentr. a. 5 Pfg. 6 # 10,—
2927 KIAUTSCHOU DP, klar u. zentr. a. Briefstück mit 5 Pfg. 6 ] 20,—
2928P LITSUN - 19.7.08, klar a. gelaufener GS nach Deutschland, Ank.-Stpl. vs. u. Absenderstempel „Mecklenburghaus

im Lauschan“, Kabinett
P5 [ 80,—

2929P LITSUN - 9.7.07, glasklar a. gelaufener GS nach Deutschland, Ank.-Stpl. vs. u. Absenderstempel „Mecklenburg-
haus im Lauschan“, Luxusbeleg

P5 [ 100,—

2930 MECKLENBURGHAUS, 31.10.10, klar u. zentr. a. kleinem Briefstück mit 10 Pfg., sign. Gentzsch 7 ] 60,—
2931 SYFANG - 12.6.08, klar u. zentr. a. Briefstück mit 5 Pfg. 6 ] 30,—
2932 TSINANTFORT MARINEFELDPOST - 26.1.98 klar u. zentr. a. kl. Briefstück mit 5 Pfg. Diagonalaufdruck V2I ] 35,—
2933 TSINANTFORT MARINEFELDPOST - 26.1.98 klar u. zentr. a. kl. Briefstück mit 5 Pfg. Diagonalaufdruck V2I ] 35,—
2934 TSINANTFORT - 26.3.98 klar u. zentr. a. kl. Briefstück mit 10 Pfg. Diagonalaufdruck, gepr. Dietrich V3I ] 30,—
2935 TSINGTAU - Gr. HAFEN, 2mal  klar a. Briefstück mit senkr. Paar 5 Pfg. 29a ] 12,—
2936 Lager Bando, Kriegsgefangenenkarte nach Deutschland, diverse Zensur- u. Durchgangsstempel vs., saubere Be-

darfserhaltung
[ 40,—

2937 Kriegsgefangenenlager „Marugame/Japan“, Bildpostkarte nach Duisburg, diverse Neben- u. Zensurstempel, dazu
Blanko-Ansichts-GS mit Ansicht d. Offiziershauses d. Gefangenenlagers, selten

[ 70,—

2938 Ganzsache P 25 als Vorläufer „TSINTANFORT 24/4 98" auf Bedarfskarte nach Berlin, Ankunftsstempel VP25 [ 68,—
2939 5 Pfg., klar gest. KIAUTSCHOU DP a. 3teiliger Panorama-Bildpostkarte der Clarabucht (ohne Text u. in der Faltung

gestützt), Dr. Steuer 4fach
V2II [ 30,—

2940 Ganzsache P 7A tadellos ungebraucht P7A [ 46,—
2941P 3 Pf. „TSINTANFORT MARINEFELDPOST 26/1 98" auf Luxus-] V45d ] 60,—
2942 5 Pf. „TSINTAU *a“ V46c # 26,—
2943 3 Pf. steil olivbraun „TSINGTAU *b“ a. Lux-], gepr. Steuer BPP (Steuer 4x) V1IIa ] 28,—
2944 3 Pf. steil rötlichocker „TSINGTAU KIAUTSCHOU **“ etw. erh. gepr. Steuer BPP, extrem seltene Marke! (Steuer für

Stempel + 50 %)
V1IIc # 34,—
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2945 5 Pf. steil a. [ „TSINGTAU KIAUTSCHOU *a“ auf Bedarfs-Ansichtskarte „Gruss aus Tsingtau/Tsingtau von der Ar-
kona Insel aus gesehen“, hervorragend erhalten!

V2II [ 32,—

2946P Vorläufer 20 Pf. China Steilaufdruck tadellos gestempelt V4II # 94,—
2947P 20 Pf. steil # mit Bahnpoststempel „Tsingtau-Kaumi 29 3 02", selten! (Steuer 2x) V4II # 125,—
2948 25 Pf. diagonal als Vorläufer tadellos gestempelt V5I # 44,—
2949 Vorläufer 25 Pf. China diagonal tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe V5I ] 46,—
2950 Vorläufer 25 Pf. China Steilaufdruck tadellos gestempelt V5II # 44,—
2951 25 Pf. steil „TSINGTAU KIAUTSCHOU *a“ a. ] V5II ] 46,—
2952 50 Pf. diagonal als Vorläufer tadellos gestempelt V6I # 40,—
2953 Vorläufer 50 Pf. China Steilaufdruck tadellos gestempelt V6II # 44,—
2954P 50 Pf. steil „TSANGKOU KIAUTSCHOU **“ a. ] (Steuer 2x) V6II ] 72,—
2955FP Tsingtau-Provisorium auf Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Steuer 1I  ** 175,—
2956P Tsingtau-Provisorium auf Diagonalaufdruck sauber ungebraucht 1I  * 76,—
2957P Tsingtau-Provisorium auf Steilaufdruck tadellos postfrisch 1II  ** 60,—
2958FP Tsingtau-Provisorium in Type IIa ** Attest Hartung „ohne Blaustrich... echt. Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt und

hat vollen Originalgummi, postfrisch... einwandfrei. Ein sehr gutes Stück der seltenen Marke!“
1IIa  ** 340,—

2959P 1. Tsingtau-Provisorium steil ohne Blaustrich tadellos ungebraucht 1IIa  * 175,—
2960P 1. Tsingtau-Provisorium steil mit violettem Strich tadellos gestempelt 1IIb # 66,—
2961P Tsingtau-Provisorium mit violettem Strich als Einzelfrankatur von Tsingtau 20.7.00 auf bedarfsmäßig verwendeter

Ansichtskarte (viel Text) „Tsingtau Kulis“ nach Wilhelmshaven (Ank.stpl. 29.8.00)
1IIb [ 200,—

2962P 5 Pfg. a. 10 C karmin mit violettem Strich, portogerechte EF a. AK des Lazarettes in Tsingtau nach Tübingen,
Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung

1IIb [ 250,—

2963FP Tsingtau-Provisorium in Type Ia * Attest Hartung „ohne Blaustrich. Marke und Aufdrucke sind echt. Die Marke ist
farbfrisch, gut gezähnt und hat vollen Originalgummi mit sauberem Falz. Ein sehr gutes Stück der seltenen Marke!

1Ia  * 390,—

2964FP Tsingtau-Provisorium in Type Ib ** Attest Hartung „mit violettem Strich...echt. Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt
und hat vollen Originalgummi, postfrisch... einwandfrei. Ein sehr frisches und schönes Stück...“

1Ib  ** 370,—

2965P 1. Tsingtau-Provisorium diagonal mit violettem Strich sauber ungebraucht, gepr. Rasche 1Ib  * 110,—

2956 2957 2966 2973
2966P Tsingtau-Provisorium mit violettem Strich sauber ungebraucht 1Ib  * 125,—
2967FP 5 Pf. auf 10 Pf., sehr wirkungsvolle Einschreibekarte (Ansichtskarte „Besuch Prinz Heinrich“) m.1IIa, V2II,

V3II, Attest Steuer BPP „bis auf einige leicht gebräunte Zahnspitzen gut erhalten. Große Kiautschou-Rarität
(Mi. 7500—)

2 [ 1650,—

2968FP Pfennig-Werte mit „Specimen“-Aufdruck sauber ungebraucht kpl. 5/13 Sp  * 220,—
2969FP Schiffszeichnung ohne Wz. mit „Specimen“-Aufdruck, Satz kpl. * (20 und 40 Pf. sind **). Attest Dr. Hartung

vom 24.1.2003 „in jeder Beziehung echt und einwandfrei in der Erhaltung.“
5/17  * 580,—

2970 80 Pf. tadellos postfrisch 13  ** 38,—
2971P 1 Mark rot tadellos postfrisch 14  ** 76,—
2972 1 Mark rot tadellos gestempelt, gepr. Bothe 14 # 52,—
2973P 2 Mark blau tadellos postfrisch 15  ** 105,—
2974 2 Mark blau sauber ungebraucht 15  * 44,—
2975P 2 Mark blau tadellos auf Briefstück 15 ] 70,—
2976P 3 Mark tadellos postfrisch 16  ** 105,—
2977 3 Mark sauber ungebraucht 16  * 38,—
2978P 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe 16 # 110,—
2979P 5 Mark Kaiserjacht sauber ungebraucht, gepr. Bothe 17  * 125,—
2980P 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Hartung 17 # 310,—
2981FP 5 Mark Kaiserjacht als Eckrandstück tadellos postfrisch (kleine Falzspur auf dem Oberrand) 17ER  ** 310,—
2982P 5 Mark Kaiserjacht Eckrandstück rechts unten sauber ungebraucht 17ER  * 110,—
2983P 40 cents ohne Wz. tadellos postfrisch 23  ** 102,—
2984 40 cents ohne Wz. sauber ungebraucht 23  * 44,—
2985 40 cts. ohne Wz. tadellos gestempelt 23 # 56,—
2986P 1/2 Dollar rot tadellos postfrisch, gepr. Bothe 24  ** 76,—
2987 1/2 Dollar ohne Wz. sauber ungebraucht 24  * 32,—
2988 1/2 Dollar ohne Wasserzeichen tadellos gestempelt 24 # 48,—
2989P 1/2 Dollar rot tadellos auf Briefstück 24 ] 56,—
2990 1/2 Dollar rot als Einzelfrankatur auf R-Brief von „TSINGTAU KIAUTSCHOU *a“ nach Eisfeld/Thür. 24 [ 110,—
2991P 1 Dollar blau in A-Zähnung sauber ungebraucht 25A  * 72,—
2992P 1 Dollar in A-Zähnung tadellos gestempelt, gepr. Bothe 25A # 68,—
2993P 2 Mark Kaiserjacht v. linken Seitenrand, tadellos postfrisch, Mi. 380,- 25B  ** 120,—
2994P 1 Dollar blau in B-Zähnung tadellos postfrisch als rechte untere Bogenecke 25B  ** 215,—
2995P 1 Dollar blau in B-Zähnung sauber ungebraucht 25B  * 80,—
2996P 1 Dollar blau in B-Zähnung tadellos auf Briefstück, gepr. Hammer 25B ] 90,—
2997FP 1 1/2 Dollar tadellos ** vom linken Rand, Pracht 26  ** 1100,—
2998P 1 1/2 Dollar ohne Wz. mit leichtem Bug, sonst sauber ungebraucht 26  * 280,—
2999P 1 1/2 Dollar ohne Wz. * Gummifehler 26  * 340,—
3000FP 1 1/2 Dollar ohne Wz. * Attest Hartung „Die Marke hat vollen Originalgummi mit Falzspur und ist in jeder Hin-

sicht echt und einwandfrei erhalten.“
26  * 610,—

3001FP 1 1/2 Dollar ohne Wz. tadellos ], Attest Hartung: „farbfrisch, sehr gut gezähnt und einwandfrei in der Erhal-
tung.“

26 ] 870,—

3002FP 2 1/2 Dollar ohne Wz. in A-Zähnung sauber ungebraucht, gepr. Bothe 27A  * 690,—
3003FP 2 1/2 Dollar ohne Wz. in B-Zähnung * Gummi minimal unfrisch 27B  * 740,—
3004 1 Cent/2 1/2 Dollar Kaiserjacht, kpl. Satz tadellos ungebraucht 28/37A  * 25,—
3005FP 2 Cents ungezähnt ** nur 100 Stück bekannt, größte Seltenheit, Attest Steuer BPP „besitzt vollen Original-

gummi und ist postfrisch ohne Falz oder Falzspur. Das qualitativ einwandfreie Stück blieb unsigniert“
29aU  ** 530,—

3006 40 cts. mit Wasserzeichen tadellos gestempelt 33 # 32,—
3007 1/2 Dollar rot mit Wasserzeichen tadellos gestempelt, gepr. Engel 34A # 40,—
3008 1 Dollar blau mit Wz. tadellos gestempelt 35A # 34,—
3009P 1 1/2 Dollar mit Wz. # rücks. Farbspuren 36Aa # 80,—
3010P 1 1/2 Dollar mit Wz. tadellos gestempelt, gepr. Mansfeld 36Aa # 145,—
3011P 2 1/2 Dollar in A-Zähnung tadellos postfrisch 37A  ** 58,—
3012P 2 1/2 Dollar mit Wz. tadellos gestempelt, gepr. Dierich 37A # 270,—

57



3013FP 2 1/2 Dollar in A-Zähnung tadellos auf Briefstück, gepr. Starauschek 37A ] 290,—
3014P 2 1/2 Dollar im senkr.Paar (untere Marke re. unten Eckzahnfehler) zusammen mit 1/2 Dollar auf Bedarfsbrief-

stück mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU a 8/3 07, gebrauchte Einheiten der 2 1/2 Dollar sind sehr selten!
Trotz des kleinen Mangels ein Schaustück für die große Sammlung!

37A,34A
]

600,—

Marianen
3015 5 Pf./10 Pf. Kaiserjacht, GSK, inkl. 2 kpl. Antwortkarten je mit Luxusabschlag „SAIPAN 7/8 03", blanko, tadellos P8/10 [ 70,—
3017P 10 Pf. Diagonalaufdruck sauber ungebraucht, gepr. Richter 3I  * 102,—
3018P 10 Pf. Diagonal , linke untere Bogenecke auf ], Stempel Sorte 2 3I ] 80,—
3019P 10 Pf. Diagonalaufdruck ], Stempel Sorte I, doppelt gepr. Steuer BPP 3I ] 135,—
3020 20 Pf. Diagonalaufdruck ungebraucht mit Neugummi 4I  NG 46,—
3021FP 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Bothe 4I  ** 260,—
3022 20 Pf. Diagonalaufdruck * min. dünn 4I  * 44,—

3019 3023 3029 3033
3023P 20 Pf. Diagonalaufdruck a. ], Stempel Sorte I, doppelt gepr. Steuer BPP 4I ] 135,—
3024FP Steilaufdruck in postfrischen Zwischenstegpaaren, kpl. Luxussatz 1/6II  ** 710,—
3025 3 Pf. Steiler Aufdruck, 2 zusammenhängende Zwischenstegpaare, tadellos postfrisch 1IIZS  ** 70,—
3026 5 Pf. Steilaufdruck senkrechtes Paar auf Briefstück, gepr. Lantelme 2II ] 40,—
3027 20 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch 4II  ** 38,—
3028 20 Pf. Steilaufdruck sauber ungebraucht 4II  * 16,—
3029P 20 Pf. Steilaufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Steuer 4II ] 88,—
3030P 25 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Gebr. Senf 5II  ** 100,—
3031 25 Pf. Steilaufdruck sauber ungebraucht 5II  * 28,—
3032P 25 Pf. Steilaufdruck tadellos # gepr. Lantelme BPP 5II # 110,—
3033P 25 Pf. Steilaufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Hartung 5II ] 125,—
3034FP 25 Pf. Steiler Aufdruck im Zwischenstegpaar, nach FA Lantelme BPP „in tadellos postfrischer Erhaltung“, unsigniert 5IIZS  ** 250,—
3035 50 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch 6II  ** 56,—
3036 50 Pf. Steilaufdruck sauber ungebraucht 6II  * 36,—
3037P 50 Pf. Steilaufdruck ], Stempel Sorte I, gepr. Bothe BPP 6II # 155,—
3038P 50 Pf. Steilaufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Hartung 6II ] 160,—
3039FP 50 Pf. Schrägaufdruck, farbfrisch, nach FA Steuer „Beide Werte sind postfrisch ohne Falz oder Falzspur. Die Zäh-

nung ist allseits tadellos, die Einheit ist vollkommend einwandfrei“
6IIZS  ** 250,—

3040 1 Mark rot tadellos gestempelt, gepr. Hartung 16 # 46,—
3041 1 Mark Kaiserjacht rot tadellos auf Briefstück 16 ] 48,—
3042P 1 Mark bis 5 Mark je „Specimen“ Neugummi 16/19 Sp  * 125,—
3043 2 Mark blau tadellos gestempelt, gepr. Pfenninger 17 # 54,—
3044P 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Hartung 17 ] 62,—
3045P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe 18 # 80,—
3046P 3 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück 18 ] 80,—
3047P 5 MArk ohne Wz.  ** Luxus, Attestkopie Bothe BPP (für Bogen) 19  ** 210,—
3048 5 Mark Kaiserjacht ungebraucht Gummifehler 19  * 48,—
3049P 5 Mark Kaiserjacht sauber ungebraucht 19  * 88,—
3050P 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe 19 # 260,—
3051FP 5 Mark tadellos auf ], Attest Hartung „Die Marke ist echt, farbfrisch, gut gezähnt... einwandfrei.“ 19 ] 260,—
3052 5 Mark mit Wz. in A-Zähnung tadellos postfrisch 21A  ** 54,—
3053 5 Mark mit Wz. in B-Zähnung tadellos postfrisch 21B  ** 38,—

Marshall-Inseln
3054 Color-Litho-AK von Jaluit. Bedarf, Marke abgelöst. [ 30,—
3055FP URDRUCKAUSGABE, 3 Pf.-50 Pf. (6 Werte), tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Bothe BPP. Als kompletter

Satz ist es einer der großen Kolonienseltenheiten und wird selten Angeboten. RRR
1/6I U  ** 4000,—

3056P V42c DStk. auf ], gepr. Gentzsch und Carl H. Lange, selten! V42c ] 115,—
3057 5 Pf.-10 Pf. Kaiserjacht, GSK je mit Blanko-Stempelabschlag „JALUIT 10/3 06", tadellos P11/13 [ 40,—
3058 Ganzsache P 13 üblich philatelistisch verwendet nach Ludwigshafen P13 [ 56,—
3059FP Die sehr seltene „Berner Ausgabe“ für den Weltpostverein kpl., Attest Steuer BPP „bis auf eine paar stump-

fe Zähne bei der 10 Pfg und 50 Pfg Marke, qualitativ einwandfrei.“
1/6B  * 1080,—

3060FP 3 Pf. Jaluit-Ausgabe rötlichocker auf ], gepr. Dr. Lantelme BPP 1Ib ] 1080,—
3061FP 5 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos gestempelt, gepr. Hartung 2I # 280,—
3062FP 5 Pf. Jaluit-Ausgabe a. Luxus-], Attest Hartung „Marke und Aufdruck sind echt. Der Stempelabschlag ist ebenfalls

echt und zeitgerecht... Die Erhaltung ist einwandfrei.“
2I ] 280,—

3063 3065 3073
3063P 10 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos postfrisch, gepr. Brandes 3I  ** 88,—
3064 10 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos gestempelt 3I # 44,—
3065P 20 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos postfrisch 4I  ** 80,—
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3066 20 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos gestempelt 4I # 46,—
3067 3 Pf.-50 Pf. kpl., Type II, Höchstwert etwas unfrisch, ansonsten tadellos 1/6II  * 220,—
3068FP 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos postfrisch, gepr. Pfenninger 1II  ** 330,—
3069P 3 Pf. Berliner Ausgabe sauber ungebraucht, gepr. Gentzsch 1II  * 86,—
3070FP 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos postfrisch 2II  ** 185,—
3071 5 Pf. Berliner Ausgabe sauber ungebraucht, gepr. Gläsel, Gentzsch 2II  * 64,—
3072 5 Pf. Berliner Ausgabe sauber ungebraucht 2II  * 66,—
3073P 10 Pf. Berliner Ausgabe tadellos postfrisch 3II  ** 70,—
3074P 10 Pf. Berliner Ausgabe tadellos auf Briefstück, gepr. Grobe 3II ] 90,—
3075P 20 Pf. Berliner Ausgabe tadellos postfrisch 4II  ** 70,—
3076P 20 Pf. Berliner Ausgabe tadellos auf Briefstück, gepr. Starauschek 4II ] 90,—
3077FP 25 Pf. Berliner Ausgabe **,Attest Hartung „Die Marke mit oben anhängendem Zwischensteg ist farbfrisch, sehr gut

gezähnt und hat vollen Originalgummi, postfrisch... Die Erhaltung ist einwandfrei.“
5II  ** 260,—

3075 3078 3081
3078P 25 Pf. Berliner Ausgabe sauber ungebraucht, gepr. Bothe 5II  * 72,—
3079FP 25 Pf. Berliner Ausgabe a. Luxus-] mit erstem Stempel „Marschall-“, Attest Steuer BPP vom 3.3.2003 „echt

... qualitativ einwandfrei“
5II ] 810,—

3080FP 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos postfrisch, gepr. Pfenninger 6II  ** 255,—
3081P 50 Pf. Berliner Ausgabe sauber ungebraucht, gepr. Bothe 6II  * 72,—
3082 3 Pf.-50 Pf. Aufdr. Marshall-Inseln, kpl. Satz, tadellos ungebraucht 7/12  * 35,—
3083 3 Pf.-50 Pf. Aufdr. Marshall-Inseln, kpl. Satz, tadellos ungebraucht 7/12  * 35,—
3084 3 Pf. olivbraun mit Bruch in der Banderole rechts unten, zentr. gestempelt, tadellos 7aI # 25,—
3085P 3 Pf. in b-Farbe sauber ungebraucht, gepr. Hartung 7b  * 70,—
3086FP 3 Pf. in b-Farbe auf schönem ], Attest Steuer BPP „Abgesehen von zwei stumpfen Zahnspitzen links oben ... gut

erhalten.“ Eine große Rarität, im Michel idiotisch falsch bewertetet, die Marke ist seltener als eine1I !
7b ] 410,—

3087 5 Pf. # „sch“, gepr. Engel und Müller-Mark 8 # 38,—
3088 5 Pf.  Zwischenstegpaar v. li. Bogenrand, tadellos postfrisch 8ZS  ** 40,—
3089P 10 Pf. a. ] mit Stempel „sch“, gepr. Ressel 9 ] 66,—
3090P 10 Pfg. karminrot halbiert a. Ortsdrucksache von Ponape, klar gest. Jaluit 5.12.00, attraktiver Sammlerbeleg mit rs.

Ank.-Stpl.
9H [ 100,—

3091P 20 Pf. mit Stempel „sch“ 10 # 66,—
3092 25 Pf. orange tadellos gestempelt 11 # 18,—
3093P 25 Pf. # mit dem ersten Stempel „Marschall-“, selten! 11 # 100,—
3094 25 Pf. plus 5 Pf. zusammen auf tadellosem Briefstück 11,8 ] 30,—
3095 50 Pf. tadellos postfrisch 12  ** 50,—
3096P 10 Pf. mit Seepoststempel „Sydney-Hongkong a 25 4 03" (“Oceana") ARGE + 500,— 15 # 52,—
3097 1 Mark rot tadellos gestempelt, gepr. Hartung 22 # 48,—
3098 1 Mark rot im kpl. Bogen … 20 tadellos postfrisch 22Bogen  ** 96,—
3099P 2 Mark blau tadellos gestempelt 23 # 74,—
3100P 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Hartung 23 ] 74,—
3101P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe 24 # 110,—
3102P 3 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Grobe, Richter 24 ] 125,—
3103P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. tadellos postfrisch 25  ** 240,—
3104P 5 Mark Kaiserjacht # Attest Dr. Hartung vom 24.01.03 „Die Marke ist echt, farbfrisch, sehr gut gezähnt. Der Stem-

pelabschlag ist ebenfalls echt und zeitgerecht. Die Erhaltung ist einwandfrei.“
25 # 270,—

3105FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Lantelme 25 ] 270,—
3106 5 Mark mit Wz. in Type AI tadellos postfrisch, gepr. Steuer 27AI  ** 42,—
3107P 5 Mark mit Wz. in Type B tadellos postfrisch 27B  ** 105,—
3108 5 Mark mit Wz. in Type B sauber ungebraucht 27B  * 46,—

Samoa
3109 4 klar entwertete Werte bzw. Briefstücke mit dabei die Stempel Fagamalo, Mulifanua, Salailua u. Salalavalu, Stem-

pelbewertung 260,- ARGE
7,u.a. #/] 30,—

3110 3 Pf.-50 Pf. schräger Aufdruck, kpl. Satz  tadellos ungebraucht 1/6  * 55,—
3111 25 Pf. Schrägaufdruck tadellos gestempelt 5 # 46,—
3112 25 Pf. rötlichorange tadellos gestempelt 5 # 48,—
3113 25 Pf. Schrägaufdruck tadellos auf Briefstück 5 ] 48,—
3114 25 Pfg. rötl.-orange und orangegelb, 2 feinste Briefstücke (1x gepr.) 5 ] 50,—
3115FP 25 Pf. Adlerausgabe, postfrisches Luxusstück vom linken Eckrand, enorm wirkungsvoll! 5ER  ** 72,—
3116P 50 Pf. Adlerausgabe, postfrisches Luxusstück! 6  ** 68,—
3117 50 Pf. Schrägaufdruck sauber ungebraucht 6  * 16,—
3118P 50 Pf. schräger Aufdruck, zentr. gestempelt auf Prachtbriefstück, tadellos 6 ] 35,—
3119 1 Mark Kaiseryacht gestempelt, tiefst geprüft Hartung 16 # 38,—
3120P 2 Mark Kaiseryacht mit zwei vorschriftsmäßigen Stempeln „APIA“, Pfenniger 17 # 54,—
3121 3 Mark Kaiseryacht gestempelt # mit zwei vorschriftsmäßigen Stempeln „APIA“, etw. erh. gepr. Hartung, ein Zahn

angesetzt
18 # 38,—

3122P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Hartung 18 # 88,—
3123FP 5 Mark o. Wz. Luxus ** Attest Hartung „Die Marke von der rechten unteren Bogenecke ist farbfrisch, gut gezähnt und

hat vollen Originalgummi, postfrisch. Die Erhaltung ist einwandfrei.“
19  ** 260,—

3124P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wasserzeichen sauber ungebraucht 19  * 86,—
3125P 5 Mark Kaiserjacht sauber gestempelt, geringfügig dünn 19 # 135,—
3126P 5 Mark Kaiserjacht # Luxusstück, Attest Dr. Hartung vom 24.1.2003 „Die Marke ist echt, farbfrisch, sehr gut ge-

zähnt. Die Stempelabschläge sind ebenfalls echt und zeitgerecht. Die Erhaltung ist einwandfrei.“
19 # 270,—

3127FP 5 Mark, Luxusstück mit seltenem Stpl. Malua, einmaliges Stück mit glasklarem, wunderschön kontrastie-
rendem Stempelabschlag! Etwas für den großen Kolonialsammler! Gepr. Dr. Steuer

19 # 600,—

3128P 5 Mark Kaiserjacht als linke obere Bogenecke tadellos postfrisch (Zähnung oben stärker angetrennt, als „normale“
Marke tadellos und auch so angesetzt)

19ER  ** 260,—

3129P 5 Mark mit Wz. Luxus postfrisch in der guten Zähnung 26:17 23A  ** 68,—
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Togo
3130 Stempelsammlung von 18 Werten a. Albumblatt, dabei bessere wie Assahun, Ho, Kpandu, Noepe, Nuatyä, Tokpli

usw. Stempelbewertung 690,- ARGE
# 100,—

3131P 5 Pfg. GS mit Stationsstempel MISAHÖHE vom 9.2.01 nach Deutschland mit Ank.-Stpl. Kabinetterhaltung P1 [ 120,—
3132 NUATJÄ - 2.8.11, klar a. Briefstück mit 10 Pfg. 9 ] 40,—
3133 TSEWIE/TOGO 19.7.13, klar a. 3 Pfg. 7 # 50,—
3134 3 Pf. gelbbraun tadellos postfrisches ZS-Paar, sign. Gebr. Senf 1b  ** 44,—
3135P 3 Pf. gelbbraun mit Bruch der Bandrolle tadellos gestempelt 1bI # 46,—
3136 3 Pf. Adlerausgabe in der im Michel stark unterbewerteten Farbe „rötlichocker“,  gepr. Eibenstein 1c  * 18,—
3137FP 3 Pf. Adlerausgabe in der extrem seltenen Farbe „rötlichocker“, dazu noch der Plattenfehler „Bruch der Banderole“,

Luxus **, gepr. Lantelme
1cI  ** 80,—

3138 5 Pfg. a. Ansichtskarte „Station Misahöhe“ vom 1.10.99 nach Hamburg mit Ank.-Stpl. tadellose Erhaltung 2 [ 40,—
3139P 25 Pf. Adlerausgabe, postfrisches Luxusstück vom Unterrand, sehr selten angeboten! 5  ** 66,—
3140 25 Pf. Adlerausgabe mit Erstfalzspur 5  * 18,—
3141 25 Pf. Adlerausgabe zentrisch „KLEIN-POPO“ 5 # 30,—
3142 25 Pf. Schrägaufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe 5 ] 36,—
3143FP 50 Pf. postfrisches Luxusstück, extrem selten postfrisch angeboten und im Michel total falsch bewertet! 6  ** 84,—
3144 50 Pf. Schrägaufdruck tadellos gestempelt 6 # 34,—
3145 2 Mark blau tadellos gestempelt 17 # 58,—
3146P 2 Mark Kaiseryacht mit zwei vorschriftsmäßigen Stempeln „LOME TOGO“ auf Luxusbriefstück, gepr. Bothe 17 ] 50,—
3147P 3 Mark Kaiseryacht mit zwei vorschriftsmäßigen Stempeln „LOME TOGO“ 18 # 80,—
3148P 3 Mark Kaiseryacht „LOME TOGO“ auf Briefstück, gepr. Bothe 18 ] 88,—
3149P 5 Mark ** Luxusstück vom rechten Rand, Attestkopie (für Paar) Steuer BPP 19  ** 190,—
3150P 5 Mark Kaiseryacht * gepr. Hartung 19  * 82,—
3151P 5 Mark Kaiserjacht # Riß geschlossen 19 # 130,—
3152P 5 Mark Kaiserjacht # min. erh. gepr. Mansfeld 19 # 210,—
3153FP 5 Mark Kaiseryacht # zwei mal „AGOME PALIME“ Attest Hartung „Die Marke ist echt, farbfrisch, gut gezähnt. Die

Stempelabschläge sind ebenfalls echt und zeitgerecht. Die Erhaltung ist einwandfrei.“
19 # 260,—

3154FP 5 Mark Kaiseryacht a. Luxus-] mit zwei vorschriftsmäßigen Stempeln „LOME TOGOGEBIET“, sehr farbfrisch, At-
test Hartung „In jeder Beziehung echt und einwandfrei erhalten.“

19 ] 270,—

3155P 10 Pf. mit Wasserzeichen tadellos gestempelt 22 # 60,—
3156P 10 Pf. mit Wz. # mit dem guten Stempel „AGU“, gepr. Richter (ARGE + 400,—) 22 # 110,—
3157P 10 Pfg. mit WZ, zwei Stück auf Postabschnitt, Lome 30.7.14, doppelt gepr. Eibenstein. 22 ] 75,—
3158P 5 Mark Kaiseryacht mit Wz. in der guten Zähnung 26:17 Luxus postfrisch. 23A  ** 66,—
3159 5 Mark mit Wz., postfrisches Luxusstück vom linken unteren Eckrand 23B  ** 38,—

Französische Besetzung Togo
3160 25 Pf. u. 30 Pf. mit Aufdr., tadellos, Mi. f. * schon 152,- 4,5  ** 50,—
3161FP 5 Pf. mit Aufdruck der katholischen Missiondrucker in Lome # „ANECHO“, gepr. Bothe BPP, Auflage nur 1000

Stück!
9 # 350,—

3162FP 10 Pf. mit fetterem Aufdruck der Missionsdruckerei in Lome * mit nur schwacher Erstfalzspur, Fotoattest Bühler 10  * 380,—
3163FP 10 Pf. mit Aufdruck der katholischen Missionscdruckerei in Lome, # „ANECHO“, gepr. Bothe BPP, Auflage nur 908

Stück!
10 # 370,—

Seepost
3164P Hapag-Marke tadellos ** gepr. Dr. Debo (Michel gilt für *) 1  ** 130,—

Marineschiffspost
3165 10 Pf. Kartenbrief, klarer MSP-Stpl. Nr. 23 nach Hannover, rs. Ank.-Stpl. K3 [ 40,—

Allenstein
3166 5 bis 40 Pf. „Unverausgabte“  postfrisch, nach Attest Mikulski „einwandfrei und postfrisch II/VI  ** 480,—
3167 Sogenannte „Siegesmarke“ postfrisch, gepr. Mikulski 4bI  ** 30,—
3168P 1,50 M. rötlichbraun, gest. KOWAHLEN 11.7.20 auf Briefstück, Kabinett, gepr. Hey BPP. 12b ] 20,—
3169 20 Pf. Hochoval ultramarin auf schönem Briefstück, gepr. Hey 19a ] 82,—
3170P Unverausgabte 40 Pf. rot mit Hochovalaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Mikulski I  ** 120,—
3171 Unverausgabte 5 bis 40 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Mikulski II/VI  ** 380,—
3172FP Unverausgabte 5 Pf. bis 40 Pf. kpl. ** Luxussatz vom Oberrand II/VI  ** 380,—

Marienwerder
3173P 25 Pf. blau, links ungez., übrige Seiten Nadelzähnung, linkes Randstück mit Randinschrift und Wz. (Stern komplett),

Michel unbekannt!
5AUI  * 56,—

3174P 25 Pf. blau senkr. Paar in der Mitte ungezähnt a. ], tadellose Erhaltung, Michel unbekannt 5UM ] 100,—
3175P 25 Pf. blau, senkrechtes Paar auf Luxusbriefstück, Mitte ungezähnt! 5Um ] 100,—
3176P 25 Pf. blau oben ungezähnt **, Oberrandstück (* im Oberrand), Michel unbekannt! 5Uo  ** 56,—
3177 50 Pfg. violett, Paar Mitte ungez., tadellos gest., gepr. Richter 8UM # 92,—
3178 1 Mark senkrechtes Paar auf Luxusbriefstück, Mitte ungez.! 11UM ] 86,—
3179FP 50 Pfg. a. hellgelborange, tadellos ungebr., neues Attest Klein BPP „echt ... von Druckplatte VII, es ist das

Druckfeld 22"
17y  * 790,—

3180 1 Mark in Type AI tadellos auf Briefstück 22AI ] 28,—

Oberschlesien
3181P 50 Pfg. im waager. Paar mit Aufdrucktype IIIa/IIIb, sehr selten, FA Weinberg BPP „echt u. einwandfrei“, Mi.

3800,-EUR
12aW/03  ** 800,—

3182 20 Pfg blau auf Fernbrief mit Bahnpoststempel BRESLAU-KATTOWITZ 18 [ 15,—
3183FP 75 Pf. b-Farbe Attest Gruber BPP vom 30.10.98 „weist am rechten und unteren Rand jeweils einen halben Zahn auf

... echt in allen Einzelheiten und ansonsten in einwandfreier Erhaltung.“ RRR! Nur wenige Stücke bekannt!
24b # 450,—

3184 Volksabstimmung kpl. sauber ungebraucht 30/40  * 48,—
3185FP OBERSCHLESIEN: Mi.Nr. 36 ZS, 1921, 50 Pfg. VOLKSABSTIMMUNG im senkrechten ZWISCHENSTEG-

PAAR, tadellos postfr., laut Fotoattest GRUBER BPP zählen Zwischenstegpaare dieser Ausgabe zu den
großen Oberschlesien-Seltenheiten !

36ZS  ** 500,—
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Oppelner Notausgabe
3186FP 5 Pf. # neues Attest Gruber BPP „echt in allen Einzelheiten und einwandfrei erhalten“ 4 # 270,—
3187FP 10 Pf. tadellos auf ], tiefst gepr. Gruber BPP 6 ] 155,—
3188P 15 Pf. tadellos auf ], Luxus, tiefst gepr. Gruber BPP 7 ] 135,—
3189FP 20 Pf. tadellos auf], Luxus, tiefst gepr. Gruber BPP 8 ] 155,—
3190FP 35 Pfg. mattrotbraun, sauberer Erstfalz, gepr. Weinberg BPP. Ungebrauchte Marken sind nur in wenigen

Stücken bekannt! (Mi. 1400 EURO)
11  * 600,—

Schleswig
3191 10 Ö. GS mit Aufdruck 1. Zone tadellos ungebraucht P5 [ 36,—
3192 3 Briefe, dabei Ra3 „Schleswig Bahnhof“ a. 1 Gr. gr. Brustschild, Poststellen-II-Stpl. LEHBEK - Süderbarup (Kr.

Schleswig)Land u. 3 AK dabei „Gruß aus“ - Karte von Sonderburg, farbige Karte zur 50. Wiederkehr d. Tages der Er-
hebung Schleswig-Holsteins u. AK Flensburger „Gnomenkeller“

[ 30,—

3193 2 1/2 Pfg bis 15 Pfg in Bogen und Bogenteilen, dabei 4 verschiedene Plattenfehler, rückseitig zum Teil fleckig, Auf-
stellung vorhanden

1/5  ** Gebot

3194P 40 Pf. mit Plattenfehler auf Briefstück, Luxus 9I ] 46,—
3195 40 Pf. mit Plattenfehler I auf Blankobrief 9I [ 50,—
3196 1. Zone kpl. tadellos postfrisch 15/28  ** 48,—
3197 35 Öre mit blauem Aufdruck postfrisch, gepr. Gruber BPP 22b  ** 24,—
3198P 5 Krone „1. Zone“ Aufdruck blau tadellos postfrisch, gepr. Gruber 27b  ** 60,—
3199 10 Kr.  mit blauem Aufdruck postfrisch, Attest-Kopie Gruber 28  ** 76,—
3200P 10 Kr. „1. Zone“ Aufdruck blau tadellos postfrisch, gepr. Gruber 28b  ** 74,—

Schleswig Dienst
3201FP 25 Pf. C.I.S. mit kopfstehendem Aufdruck sauber ungebraucht, dopp. gepr. Bühler 7K  * 550,—
3202P 75 Pf. postfrisches Luxusstück, gepr. Kosack. 10  ** 135,—
3203P 10 Mark ungebraucht, neues Attest Gruber BPP „echt in allen Einzelheiten und einwandfrei erhalten.“ 14  * 245,—

Danzig Ansichtskarten
3204 DANZIG, Gruss aus - Farb-Litho „Langer Markt u. St. Marien“, tadellos ungebr. [ 20,—
3205 NEUFAHRWASSER, Gruss aus - Farb-Litho mit 5 Bildern, gebr. 1901, Mängel [ 20,—

Preussenzeit
3206 1 Sgr. rosa, alls. voll-breitr. waager. Dreierstreifen (etwas verfärbt u. waager. Bug) mit drei geradsitzenden K1

DANZIG (Hdb. Nr. 76), trotz Mängel optisch ansprechend
10(3) # 50,—

Brustschildzeit
3207 1/4 u. 1 Gr. kl. Schild, je farbfr. u. mit klarem K2 DANZIG (Hdb. Nr. 79) mit Teiluhrzeit 5-5 1/2N, 1/4 Gr. ein Fehlzahn 1,4 # 30,—

Hufeisenstempel
3208 DANZIG N1 24 Juni 75, klar auf 2 Gr. gr. Schild (kl. rauhe Stelle), spätes Datum auf Brustschilden in der Pfennigezeit! 20 # 76,—
3209 DANZIG N1 8 DECBR. 75 4-5N., klar u. voll auf Bfstck. mit 10 Pfge. 33 ] 76,—

Stempel von Danzig und seiner Postorte
3210 „Danzig 20/7" glasklarer Kr.-Stempel a. Kab.-Stück Preussen 3 Sgr. glatter Grund, Nr. 8 Pr.8 # 40,—
3211P BRUNAU (FR.ST.) 10.8.22 zweimal abgeschlagen auf farbiger Ansichtskarte von Danzig mit MeF nach Berlin ( eine

Marke kleiner Fehler)
93 [ 35,—

3212 DANZIG 11.3.70 - K1, klar auf vollst. Kabinett-Faltbrief NDP 2 Gr. n. Kopenhagen NDP 17 [ 30,—
3213 DANZIG 11.7.68 - K2, klar auf vollst. Kabinettbrief NDP 2 Gr. nach Kopenhagen NDP 5 [ 30,—
3214 DANZIG 23.6.69 - K2, klar auf vollst. Kabinettbrief NDP 2 Gr. nach Kopenhagen NDP 5 [ 30,—
3215 DANZIG 31.8.71 - K1, klar auf vollst. Kabinettbrief mit 2x NDP 1 Gr. nach Kopenhagen, mit diesem Datum als

Reichspost-Vorläufer zu werten!
NDP 16(2) [ 30,—

3216P DANZIG N.2 7 MAI 77 6-7 N. - Hufeisenstempel (Spalink Nr.7-1), idealer Luxusabschlag auf Briefvorderseite DR 3
Pfge, schöner nicht möglich!

DR 31 ] 100,—

3217 DANZIG *4b 3.11.34, klar auf „Ladezettel“, selten [ 40,—
3218 DANZIG 5c, Abstempelung 5.12.1919, klar a. 2 RM, (Marke ein Zahn 1/2) DR 95BII # 10,—
3219 DANZIG 1  -c, klar u. zentr. a. Briefstück mit 1 RM u. 2 RM Danzig-Abschied DR728/29 ] 50,—
3220 GROSSLESEWITZ (FR.ST.) 3.10.31 auf Ansichtkarte von Fiegenhof nach Berlin 193 [ 30,—
3221P TIEGENHOF 15.12.20 ohne Stundenzahl, voll, gerade und zentrisch auf 3 M. auf 7 1/2 Pfg., Luxus, sepr. Infla (Wolff

Nr. 4.1)
29I ] 30,—

3222P GÜTTLAND (FR.ST.) 22.11.33 auf Brief nach Danzig, eine Marke Eckfehler, trotzdem sehr gute Präsentation 193/194 [ 70,—
3223 DANZIG-HEUBUDE 7.8.37 auf Ansichtskarte (Strandhalle Heubude) nach Hamburg 272 [ 20,—
3224 KALTHOF (FREISTADT DANZIG) 29.12.20 auf Brief nach Fiegenhof, gepr. Infla 2,5 [ 25,—
3225 KLEINMONTAU 9.5.21 auf 10 Pfg (2) und 40 Pfg. auf Brief nach Fiegenhof, Marken teils Mängel gepr. Schüler BPP 54,56 [ 50,—
3226P MEISTERSWALDE/ÜBER PRAUST 30.9.39 aptierter Stempel auf Drucksache nach Danzig 289 [ 100,—
3227P NEUTEICH 21/2 73 - handschriftliche Entwertung, klar und zentrisch auf DR 10 Gr., kleine rauhe Stellen, sonst farb-

frisches und vollzähniges Exemplar, gepr. Hennies BPP mit Befund
DR 12 50,—

3228 OLIVA BEI DANZIG 22 9 73 (Hdb. Nr. 2a), klarer K2 auf Postkarte (unten waager. Bug) mit 1/2Gr. gr. Schild nach Dan-
zig

DR18 [ 25,—

3229P OLIVA d (FR.ST.) 22.9.24 auf Karte nach Berlin [ 25,—
3230 PELPIN-Ra2, zwei Briefe mit DR-10Pfge. aus einer Korrespondenz nach Berlin, ein Umschlag drefarbig! [ 40,—
3231 SOBBOWITZ, kl. Paketkartenabschnitt mit 1 M. Kogge, Wolff 3.A 58 ] 10,—
3232P DANZIG-WEICHSELMÜNDE 16.3.21 auf Blanko-Ganzsache, 3 Abschläge ! 53,54  1,P10

[

70,—

3233 ESPERANTO - grüner Kaschee - Doppelkreisstpl. auf AK „Danzig K. Wilh. Denkmal u. Reichsbank“, Frankatur mit
Stpl. LANGFUHR 11.8.21

74,78 25,—

3234P DANZIG SCHOPENHAUER-GEDENK-FEIER / 1798-1860 / 42.2.38 auf Gedenkmarke 25 Pfg. auf portogerechtem
Brief nach Neustadt bei Coburg (Wolff Nr. 20)

282 [ 100,—

3235P FELDPOST I dzg 04.10.39, klar auf Bildpostkarte „Danzig-Neufahrwasser, Hafen“, kleine Schürfung [ 75,—
3236P FELDPOST I 04.4.41, klar auf sehr schönem Feldpostbrief mit Truppenstempel „Einheit 26581" und vollst. Inhalt [ 100,—
3237 GROSSZÜNDER, Stempelfarbe blauschwarz, kl. GS-Ausschnitt mit 10 Pfg., Wolff 4.0 74 ] 15,—
3238P DANZIG 5/ LUFTPOST 25.3.33 (mit 24 Stunden-Zeit) auf Luftpostbrief nach Göttingen ( Wolff Nr. 5.1) 194,203 [ 50,—
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3239 KORKSTEMPEL „Z“, Sonderform von Zoppot, voll und klar auf 2G. mit zusätzlichen Ortsstempel (Wolff Nr. 95) 208 # 70,—
3240 500 J. DANZIG KRANTOR-d vom 12.4.44 a. 5 Pfg. GS Deutsches Reich (blanco) [ 10,—
3241P „Arbeitskommando/ Simonsdorf über Dirschau/Fernruf...“ violetter L3 auf markenloser Feldpostkarte (Ansicht Ma-

rienburg) mit Aufgabestempel „SIMONSDORF 20.12.40" nach Plauen, Gebrauchsspuren
[ 100,—

Korkstempel
3242 1 M., klar entwertet mit schwarzem Balkenkreuz- Korkstempel von Danzig-5, Wolff-12, + 160 Pkte., gepr. Infla 28I # 20,—
3243 2 G. Landschaften, klar entwertet mit schwarzem Korkstempel von Danzig-Langfuhr, Wolff-58, + 290 Pkte. 208 # 20,—
3244 1 G, klar entwertet mit schwarzem 10strahligem Korkstempel von Danzig-Langfuhr, Wolff-63, + 220 Pkte. 205 # 20,—
3245 1 G. Landschaften, klar entwertet mit 10strahligen Sternstempel von Danzig-Langfuhr, Wolff-63, + 220 Pkte. 207 # 40,—
3246 1 M., klar entwertet mit schwarzem 10strahligem Korkstempel von Danzig-Langfuhr, Wolff-63, + 220 Pkte., gepr. In-

fla
83 # 20,—

3247 1 G. Landschaften, klar entwertet mit viol. Korkstempel von Danzig-Langführ, Wolff-66, + 220 Pkte. 212a # 40,—
3248 2 G. Landschaften, klar entwertet mit schwarzem Korkstempel von Danzig-Langfuhr, Wolff-76, + 500 Pkte. 208 # 40,—
3249 1 G. Landschaften ( 1 Zahn 1/2), klar entwertet mit schwarzem Korkstempel von Danzig-Langführ, Wolff-76, + 500

Pkte.
212a # 30,—

Paketkarten
3250 1,25 Mk. grün als EF a. Paketkte. m. Korkstpl. Balkenkreuz v. Dzg. 5/4.3.21 nach Bohnsack, gepr. Schüler 9 [ 100,—
3251P 2 Mk. blau als EF a. Paketkte. mit Korkstpl. sechsstrahlig aus Dzg. 1/4.12.20 Königsbg., Aufkleber Marienbg. 2

(hds.) u. Zollstpl. Königsbg.
11 [ 140,—

3252P 4 Mk. schw./karmin, senkr. Dreierstreifen a. Paketkte., sechsstrahliger Korkstpl., v. Dzg. 1/1.2.22 n. Neukirch. 14 [ 180,—
3253 50 Millionen a. 10.000 graubl. auf Paketkarte, vorn 1 Stck., Rücks. 10 Stck., v. Dzg. 1/23.10.23 n. Oliva, gepr. Kniep. 173 [ 100,—

Bahnpost
3254 „BERLIN-DIRSCHAU/BAHNPOST/Zug 2/5.7.20" auf phil. Ganzsache nach Hannover (2 Abschläge) 4P1 [ 40,—

Seepost
3255 SEEPOST DER FREIEN STADT DANZIG/ LINIE HAMBURG SÜDAMERIKA/ 9.7.26 (o. Buchstabe) 193 ] 30,—
3256 SEEPOST DER FREIEN STADT DANZIG/LINIE HAMBURG SÜDAMERIKA/ 9.7.26 (ohne Buchstabe) 214 ] 30,—

Vor- und Mitläufer
3257 Kabinett-Bedarfs-GSK 15 Pfg. braunlila von Danzig 5 / 20.3.20 nach München. VP116  GSK 40,—
3258 Kabinett-Bedarfs-GSK 15 Pfg. braunlila mit Zusatzfrankatur DR Nr. 108 nach Karlsruhe von Danzig 5/ 24.5.20 VP116  GSK 40,—
3259 15 Pfg. braunlila Bedarfs-GSK von Danzig 5/ 25.3.20 nach Karlsruhe in Kabinett-Erhaltung, gepr. Infla. VP116 42,—
3260 Pracht-Bedarfsbrief mit Danzig Nr. 1 und 3 (2), dazu DR Nr. 85 II, sauber gest. Danzig 5/ 15.7.20 nach München. M85II [ 40,—
3261 4 Briefstücke mit diversen Germania-MeF bzw. MiF, dabei 85IIa, 101, 103 usw., alle gepr. Infla, Mi. ca. 150,- EUR ex85/103 ] 50,—
3262 20 Pfg Germania, waagerechtes Paar (1 Wert mit Eckfehler) auf Nachsendebrief aus DANZIG 8.5.20, Spuren, gepr.

Infla Berlin
V87 (2) [ 30,—

3263 2mal 25 Pfg. u. 6mal 40 Pfg. Germania a. Paketkartenabschnitt, klar gest. „Danzig 1-o“ (Wolff 077.B), gepr. Infla V88,90IIb ] 35,—
3264 4 Einzelwerte u. 3 senkr. Paare (Mi. 90IIb, 93IIb, 107) alle mit klaren Danzigabstempelungen, gepr. Infla exV88/107 # 25,—
3265 80 Pfg. u. 4mal 40 Pfg. Germania a. Paketkartenabschnitt, klar gest. „Danzig 1-o“ (Wolff 077.B), gepr. Infla V90,93IIb ] 30,—
3266P 10 Pfg. in MiF mit D.R. Germania 80 Pfg. auf R-Brief von DANZIG 30.6.20 nach Zwickau mit Ank-Stpl. von Zensur,

gepr. Infla, seltener Mitläufer-Beleg
M93II, 2 [ 75,—

3267 80 Pfg. Germania im senkr. 3er-Streifen a. Paketkartenabschnitt, klar gest. „Danzig 1-o“ (Wolff 077.B), gepr. Infla V93IIb ] 30,—
3268 1 M. rot (gepr. Infla) u. 2 M. blau (li. leichte Zahnverkürzungen) mit Danzigabstempelungen, Mi. 390,- V94,95II # 80,—
3269P 2 1/2 Pfennig Germania als Vorläufer mit Danzig-Stempel, gepr. Infla V98 ## 62,—
3270P 75 Pfg Germania, 18 Stück vorder- und rückseitig auf Eilboten-Dringend-Paketkarte aus DANZIG 26.6.20 nach

Chemnitz, 1 Wert mit Eckfehler, sehr seltene Mitläufer-Frankatur!
DR104 [ 250,—

3271P 10+5 Pfg. rot a. kl. Briefstück, klar gest. „Danzig Messe 1920", gepr. Oechsner/Infla V105a ] 120,—
3272 10+5 Pfg. rot a. kl. Briefstück, klar gest. „Danzig Langfuhr c“, gepr. Infla V105c # 35,—
3273P Zusammendruck 7 1/2 + 5 Pf. Germania senkrecht oo gepr. Infla, unten Heftchenzähnung, als Mitläufer (nur einen

Monat möglich) eine große Seltenheit!
S3 ## 72,—

3274P 15 und 10 Pf. Germania senkr. Zusammendruck oo gepr. Infla, eine Marke höher geprüft, eine ganz große Vorläufer-
seltenheit, nur wenige Stücke der Zusammendrucke überhaupt bekannt!

S9 ## 280,—

Danzig Luftpost
3275P 40 Pf. u. 60 Pf. auf Kab. Lfp.- Bf. v. Dzg 1/21.4.21 n. Dessau, mit Lfp.Stpl. Berlin C2, gepr. Infla 50/51 [ 120,—
3276P 1 Mark a. 40 Pf. lilarot, Kab. EF a. Lfp.- Bf. v. Dzg. 1/ 21.4.21 nach Dessau u. Stpl. Bln. C2/Flp., gepr. Infla 52 [ 100,—
3277P Kabinett-Lfp.-Bf. m. Flp.-Ausg. 1923- 50, 100 u. 250 Mark u. Oval-Lfp.-Stpl. Dzg. 5/28.5.23 nach Zürich 134/36 [ 70,—
3278 250 Mk. dklbr. a. Lfp.-Bf. mit Zusfr. 133/34 u. 137 als R-Bf. n. Cöthen (MLb-Stpl. Berlin) v. Dzg. 1/6.5.23 136 [ 50,—
3279 40 Pf. dklbr. als EF a. Kab-Lfp-Bf. n. Bln., Oval-Flp-stpl. Dzg. 1/3.8.33. Roter MLb-Stpl. v. Bln. 204 [ 20,—
3280P 6.6.37-DAPOSTA-LP-BF., Kab.-Beleg mit Block 50 Pf. u. Zus.-Fr. Mi.Nr. 268 u. SST n. Ludwigshafen (Albumformat) Bl.2a [ 70,—

Danzig Zeppelinpost
3281P 1932- ZEPP.-Rückfahrt „LUPOSTA“, Pra’bf. mit 2 Satz v. d. Ausst. m. Dzg. Lfp.-Ausst.Stpl. nach Mülh./Ruhr über

F’hafen. Mit grünem Zepp.-Stpl.! (Mi. +100%)
231/35 [ 250,—

3282P 50 Pf. aus Block 2 u. Zus.-Fr. 254 u.a. auf Kab. Zeppelinfahrt-Kte.: Deutschlandfahrt-Landungs-SST Bielefeld
23.7.39 (Sieger 459)

271b [ 100,—

Telegramme
3283P Schmuckblattelegramm mit Marienkirche u. Krantor, tadellose Bedarfserhaltung [ 150,—
3284P SCHMUCKBLATT-TELEGRAMM der Danziger Postverwaltung v. 1930 mit Abb. Marienkirche u. Krantor, tadellose

Erhaltung, extrem Selten
** 250,—

Danzig Ganzsachen
3285 10 Pfg. Germania, kpl. Antwortkarte mit 20 Pfg. Germania Beifrankatur, befördert von Zoppot nach Ballen-

stedt/Harz, sign. Schüler
P1 [ 35,—

3286 30 auf 7 1/2 Pfg.-30 auf 10 Pfg. Germania, kpl. mit bogenförmigen Aufdruck, inkl. 2 Antwortkarten, tadellos unge-
braucht

P6/9  * 20,—

3287 30 Pfg. Wappen, GSK, gestempelt Zoppot, Bleistiftbeschriftet, tadellos, sign. Schüler P11b [ 20,—
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3288P 40 Pf. dklbl., Bedarfs-Doppel-GSK per Luftpost n. Untertürkheim (MLb-Stpl. v. Stuttg.), Zusatzfr. Mi. 18 (2) u. 23 (3).
Klare Lfp.-Ovalstpl. Dzg. 5/29.6.22

P18 [ 60,—

3289 80/80 Pfg. Wappen, kpl. Antwortkarte mit nachträglich aufgedrucktem französischem Text auf dem Antwortteil, ta-
dellos ungebraucht

P19II  * 20,—

3290 1924: Wappen-Ganzsachen 5,10,25 Pfg sow. die beiden Antwort GA ungebr. Kab P24/28 [ 60,—
3291 10 Pfg. Wappen, Plattenschaden „offene 10" links unten, tadellos ungebraucht P25a  * 20,—
3292 10/10 Pfg. Wappen, sämisch, in Farbvariante „hellgrün“, kpl. Antwortkarte, tadellos ungebraucht P27a  * 20,—
3293 10/10 Pfg. Wappen, sämisch, in Farbvariante „hellgrün“, kpl. Antwortkarte, tadellos ungebraucht P27a  * 20,—
3294 10/10 Pfg. Wappen, sämisch, in Farbvariante „dunkelgrün“, kpl. Antwortkarte, tadellos ungebraucht P27a  * 28,—
3295 20 Pfg. auf 25 Pfg. Wappen, Portoherabsetzung des Auslandsporto, kpl. inkl. Antwortkarte, tadellos ungebraucht P29/30  * 50,—
3296 10 Pfg. Wappen, Bildpostkarte „Oliva, Schloß und Kirche“, tadellos ungebraucht P31-06  ** 22,—
3297 20 Pfg. Wappen, Bildpostkarte „Danzig, Krantor“, tadellos ungebraucht P32-02  * 25,—
3298 20 Pfg. Wappen, Bildpostkarte „Danzig, Marienkirche“, tadellos ungebraucht P32-03  * 20,—
3299 20 Pfg. Wappen, Bildpostkarte „Danzig, Marienkirche“, GSK- befördert v. Danzig nach Amsterdam mit entspr. Aus-

gabestempel, adressiert, blanko, tadellos
P32-03 [ 70,—

3300 20 Pfg. Wappen, Bildpostkarte „Danzig, Rathaus“, tadellos ungebraucht P32-04  * 20,—
3301 20 Pfg. Wappen, Bildpostkarte „Danzig, Rathaus“, GSK- befördert v. Danzig nach Amsterdam mit entspr. Ausgabe-

stempel, tadellos
P32-04 [ 70,—

3302 20 Pfg. Wappen, Bildpostkarte „Oliva, Schloß und Kirche“, tadellos ungebraucht P32-06  * 20,—
3303 20 Pfg. Wappen, Bildpostkarte „Tiegenhof; an der Tiege“, tadellos ungebraucht P32-08  * 30,—
3304 20 Pfg. Wappen, Bildpostkarte „Freie Stadt Danzig; Werderlandschaft“, tadellos ungebraucht P32-09  * 30,—
3305 20 Pfg. Wappen, Bildpostkarte „Zoppot“ (Badestrand), GSK- klar gestempelt „Ohra F.S.D.“, adressiert, blanko, seit-

lich Beförderungsspuren
P32-10 [ 30,—

3306 20 Pfg. Wappen, Bildpostkarte „Zoppot“ (Badestrand), tadellos ungebraucht P32-10  * 30,—
3307 20 Pfg. Wappen, Bildpostkarte „Zoppot“ (Landungsbrücke), rs. Kl. Tintenfleck, ansonsten tadellos ungebraucht P32-11  * 20,—
3308 5 Pfg. Wappen, Einfacher Teilstrich, tadellos ungebraucht P33  * 35,—
3309 10/10 Pfg. Wappen, Einfacher Teilstrich, kpl. Antwortkarte, rücks. Falzrand ansonsten tadellos ungebraucht P36  * 35,—
3310 20/20 Pfg. Wappen, Einfacher Teilstrich, kpl. Antwortkarte, leichte Papieraufrauhung, ansonsten tadellos unge-

braucht
P37  * 45,—

3311 10 Pfg. Wappen, Type I, Bildpostkarte „Danzig, Alte Mühle“, Bedarfs- GSK v. Danzig nach Hannover, tadellos P38I-01 [ 25,—
3312P 10 Pfg. Wappen, Type I, Bildpostkarte „Freie Stadt Danzig; Werderlandschaft“, Fernpostkarte, nach neuestem Kurz-

befund v. Tworek BPP „einwandfrei“
P38I-09 [ 35,—

3313 10 Pfg. Wappen, Type I, Bildpostkarte „Danzig, Technische Hochschule“, Bedarfs- GSK v. Danzig-Langfuhr nach
Braunschweig

P38I-13 [ 25,—

3314 10 Pfg. Wappen, Type I, Bildpostkarte „Danzig, Volkstagsgebäude“, Bedarfs- GSK v. Danzig nach Berlin P38I-14 [ 25,—
3315 10 Pfg. u. 20 Pfg. Sonder- GSK zum 19. Esperanto-Kongress mit Bild „Alte Mühle DANZIG..“, zweisprachig, tadellos

ungebraucht
P39/40-01  * 75,—

3316 10 Pfg. u. 20 Pfg. Sonder- GSK zum 19. Esperanto-Kongress mit Bild „St. Marienkirche DANZIG..“, zweisprachig,
tadellos ungebraucht

P39/40-03  * 75,—

3317 5 Pfg.-10/10 Pfg. Wappen, dreifacher Teilstrich, kpl. ungebraucht, inkl. 2 Antwortkarten, tadellos P40/44  * 80,—
3318 10 Pfg. Wappen, dreifacher Teilstrich, Bildpostkarte „Danzig, Marienkirche“, entwertet mit Tagesstempel Dan-

zig-Langfuhr, tadellose Bedarfs-GSK
P45-03 [ 20,—

3319 10 Pfg. Wappen, Bildpostkarte „Danzig, Rathaus“, Auslandskarte mit 10 Pf. Beifrankatur, befördert von Danzig nach
Bern, tadellos

P45-04 [ 25,—

3320 10 Pfg. Wappen, dreifacher Teilstrich, Bildpostkarte „Oliva, Schloß -mit- Kirche“, entwertet mit Tagesstempel Dan-
zig-Langfuhr, tadellose Bedarfs-GSK, gepr. Infla/Berlin

P45-07 [ 24,—

3321 10 Pfg. Wappen, dreifacher Teilstrich, Bildpostkarte „Zoppot“ (Landungsbrücke), Auslandskarte mit 10 Pf. Beifran-
katur, befördert von Danzig nach Zürich, tadellos

P45-11 [ 25,—

3322 10 Pfg. Wappen, dreifacher Teilstrich, Bildpostkarte „Danzig, Johanniskirche“, entwertet mit Werbestempel von
Danzig, Bedarfs-GSK, tadellos

P45-12 [ 20,—

3323 10 Pfg. Wappen, dreifacher Teilstrich, Bildpostkarte „Winterplatz mit Post- und Telegraphenverwaltung“ mit klarem
Werbestempel, tadellose Bedarfs-GSK

P45-15 [ 20,—

3324P 10 Pfg. Sonder- GSK zur Internat. Briefmarken Ausstellung mit Teil- Werbestempel von Danzig, Bedarfs-GSK, tadel-
los

P46 [ 55,—

3325 10 Pfg. Wappen, dreifacher Teilstrich, Bildpostkarte „Danzig, Rathaus“, schwarzer Vordruck, tadellos ungebraucht P50-04  * 22,—
3326 10 Pfg. Wappen, geänderter Vordruck, tadellos ungebraucht P53  * 20,—
3327P 10 Pfg. Wappen, in geänderter Wertstempelfarbe mit Brustbild „Chodowiecki“ tadellose Bedarfskarte mit klarem

Werbestempel
P59-01 [ 100,—

3328 10 Pfg. Wappen, Bildpostkarte „Danzig, an der Mottlau mit Johannis- u. Marienkirche“ mit geänderter Wertstempel-
farbe, tadellos ungebraucht

P61-19  * 30,—

3329P 10 Pfg. Sonder- GSK anlässlich des Kongresses der Ärzte u. Naturforscher in Zoppot, Bildpostkarte „Robert Koch“
ungebraucht, etwas fleckig

P62a-01  * 50,—

3330P 10 Pfg. Sonder- GSK, Kreidekarton, anlässlich des Kongresses der Ärzte u. Naturforscher in Zoppot, Bildpostkarte
„Robert Koch“, tadellos ungebraucht

P62b-01  * 75,—

3331 10 Pfg. Sonder- GSK anlässlich des Kongresses der Ärzte u. Naturforscher in Zoppot, Bildpostkarte „Gregor Men-
del“ mit passendem SST, blanko, tadellos

P62b-02 [ 60,—

3332 10 Pfg. Sonder- GSK anlässlich des Kongresses der Ärzte u. Naturforscher in Zoppot, Bildpostkarte „W.K. Röntgen“
mit passendem SST, blanko, tadellos

P62b-03 [ 60,—

3333P 10 Pfg. Wappen, in geänderter Wertstempelfarbe, ohne „in“ mit Brustbild „Schoppenhauer“, tadellose Bedarfskarte P63-03 [ 200,—

Halbamtliche Postkarten
3334 10 Pfg. Wappen, WHW-Ganzsache  im gefaltetem 3er Streifen mit s/w Bild Nr. 5, 6, 7,  tadellos ungebraucht HP1/5-7  * 150,—
3335 10 Pfg. Wappen, WHW-Ganzsache  im gefaltetem 3er Streifen mit s/w Bild Nr. 8, 9, 10,  tadellos ungebraucht HP1/8-10  * 150,—
3336 10 Pfg. Wappen, WHW-Ganzsache im gefaltetem 3er Streifen mit s/w Bild Nr. 11, 12GSK, 13, tadellos unge-

braucht
HP1/11-13  * 150,—

3337 10 Pfg. Wappen, WHW-Ganzsache im gefaltetem 3er Streifen mit s/w Bild Nr. 17, 18, 19GSK, tadellos unge-
braucht

HP1/17-19  * 150,—

3338 10 Pfg. Wappen, WHW-Ganzsache mit rückseitig s/w Bild „Altes Danziger Kanzlerhaus“, tadellos ungebraucht HP1/28  * 90,—
3339 10 Pfg. Wappen, WHW-Ganzsache im gefaltetem 3er Streifen mit s/w Bild Nr. b, 28, 29GSK, tadellos ungebraucht HP1/b-29  * 180,—

Privatganzsachen
3340 1938 T. d. Briefmarke, Privat-GSK, links Abb. Denkmal des Weltpostvereins in Bern, tadellos ungebraucht PP4/C1  * 25,—
3341 1938 T. d. Briefmarke, Privat-GSK, links Abb. Denkmal des Weltpostvereins in Bern, tadellos rundgestempelt, blan-

ko
PP4/C1 [ 30,—

Danzig Besonderheiten
3342 KAUTIONS-Empfangsschein über 200 Mark für das Dienstverhältnis eines „Posthilfsboten“ aus 1896, gefaltet u.

oben leicht beschnitten
25,—
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Danzig
3343 Erste Ausgabe kpl. tadellos postfrisch 1/15  ** 44,—
3344P Erste Ausgabe kpl. gestempelt, gepr. Infla 1/15 ## 120,—
3345P 20 u. 80 Pf. Portomarken (27.11.21) a. Bed.-kte. nach Norwegen mit Dzg. Nr. 73 (2) v. 19.11.21 und zurück mit Por-

tomarken Norwegen Mi.Nr. P3-5. Äusserst attraktive Destination u. in dieser Form selten!
2,6 [ 120,—

3346P 20 Pfg Germania-Aufdruck in MiF mit 4x 5 Pfg Germania ohne Aufdruck auf Brief aus HOHENSTEIN 8.1.21, da nicht
mehr gültig ohne Entwertung und mit Nachporto belegt, reines Bedarfsstück!

4 [ 40,—

3347 1 Mark Infla-geprüft im linken unteren Luxus-Eckrand-Viererblock auf Briefstück, äußerst dekorativ und wirkungsvoll 8 ## 40,—
3348P 10.11.22, Postkte. v. Postamt 5 (Dzg.Bhf.) betr. Einziehung über 24,- Mark, frankiert m. Porto 20 M. ü. 400 Pf., gepr.

Infla.
11,14 [ 70,—

3349 2 Mark in b-Farbe im Viererblock gestempelt, gepr. Infla 11bgVBl. ## 60,—
3350FP 2 Mark schwarzblau oo, Infla-echt, extrem seltene Marke, im Michel total falsch bewertet, min. Mgl., Kurzbefund

Oechsner BPP vom 23.12.02
11c ## 450,—

3351FP 2 Mark in c-Farbe oo Infla-echt, extrem seltene und im Michel mangels Marktangebot vollkommen unsinnig
bewertete Marke, das erste Stück das wir je sahen! Attest Oechsner BPP vom 23.12.02 „echt ... einwand-
frei“

11c ## 970,—

3352FP 2,50 M. in c-Farbe oo aktueller Kurzbefund Oechsner BPP vom 18.12.02 „einwandfrei“ 12c ## 540,—
3353P 3 Mk violettschwarz, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin 13a ## 45,—
3354 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Erdwien 13a ## 52,—
3355P 3 Mark violettschwarz tadellos auf Briefstück, gepr. Infla 13a ] 54,—
3356P 3 Mk mit Danzig-Aufdruck im Viererblock auf Einschreiben-Eilboten-Brief mit Devisenzensur von ZOPPOT 12.11.20

nach Chemnitz, gepr. Infla Berlin, in dieser Form selten!
13a (4) [ 250,—

3357FP 3 Mark in b-Farbe oo gepr. Infla und tiefst Kniep BPP, echt gestempeltes Luxusstück dieser so enorm seltenen Far-
be!

13b ## 490,—

3358 4 Mark Germania infla-echt ideal gestempelt, gepr. Infla 14 ## 16,—
3359 1920- 4 Mark, Kab. R.-u. E-Bf. m. EF nach Bern (Schweiz) v. Dzg. 1/6.2.21 14 [ 30,—
3360 5 Mark mit div. Zusatzfrankatur (1.- Mark) auf R-Brief von Neufahrtwasser/ 14.4.22 nach Nürnberg. 15 [ 40,—
3361 5 Mk. a. ] mit HAN 3376.20, Eckrandstück angeschnitten 15B ] 20,—
3362FP 5 Mark mit Doppeldruck des Aufdrucks * große Rarität, Attest Kniep BPP „Aufdruck echt. Die vorliegende

Marke ist gut erhalten... Rechts unten ein winziger Eckbug“
15DD  * 660,—

3363P 5 auf 30 Pf. mit Aufdruckfehler I oo Kurzbefund Oechsner BPP „einwandfrei“ 16I ## 110,—
3364P 5 a. 30 Pfg., Aufdruck, 5’senkrecht gespalten mit 10 a. 20 und 25 a. 30 Pfg. gest. DANZIG 1E / 27.1.21 auf Brief-

stück, gepr. Infla und Tworek BPP
16I ] 120,—

3365 10 auf 20 Pfg im senkrechten Paar und 5 Pfg Aufdruck (Eckfehler) auf Nachsendebrief aus PRAUST 5.1.21 mit L1
„Porto“ und Nachgebühr

17,1 [ 20,—

3366 60 auf 30 Pf. Doppelaufdruck gestempelt 19DDII ## 54,—
3367 60 auf 30 Pfg. Doppelaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Infla 19DDII ## 70,—
3368 80 auf 30 Pfg Germania und 5 Pfg Wappen, jeweils im Paar auf Zustellungsurkunde aus DANZIG 17.8.21 nach Zop-

pot, gepr. Infla Berlin
20, 73 [ 30,—

3369 1 1/4 Mark mit PF V sauber ungebraucht 27II/PFV  * 54,—
3370 1 1/4 Mark Spitzen nach unten auf Briefstück, gepr. Infla/Oechsner 27IIgBS ## 46,—
3371P 2 Mark mit „Spitzen nach unten“ in MiF mit Nr. 61 und 2 mal 55 auf Paketkartenausschnitt, FA Erdwien:

„Marke und Entwertung echt und einwandfrei. Die Marke ist gut erhalten, farbfrisch und vollzähnig. Die
Mark-Werte sind vorschriftsmäßig zusätzlich durchlocht.“

28II  PA 800,—

3372FP 2 Mark Spitzen nach unten sauber ungebraucht 28II  * 145,—
3373P 2 M. auf 35 Pf. „Spitzen nach unten“ inflaecht oo mit Korkstempel, Fotoattest Oechsner BPP 28II ## 290,—
3374FP 2 Mark in Type II mit Poststempel, gepr. Infla 28II ## 330,—
3375P 2 Mark a. 35 Pf. rotbraun, grauer Unterdruck mit Spitzen nach unten und Zusatz-Frankatur Mi. 44I von Dan-

zig Langfuhr/ 10.3.21 nach Jungfer. (Michel 1.200,- EURO)
28II [ 500,—

3376P 2 M. a. 35 Pfg., „Spitzen nach unten“, sign. Lange u. Richter 28IIKork ## 220,—
3377P 2 Mark Type II mit PFVIII * gepr. Schüler BPP 28IIPF  * 260,—
3378P 1920- 3 Mark auf 7 1/2 Pfg. als Kab.-EF auf R-Brief von Praust 1/ 30.10.20, Ortspost. 29II [ 40,—
3379P 3 M. in Type II mit PF IV gepr. Infla mit dem guten Stempel „Meisterswalde“ 29II/IV ## 58,—
3380 5 Mark Type II mit PF III tadellos postfrisch 30IIPF  ** 48,—
3381 10 M. a. 7 1/2 Pfg. rötlichorange, tadellos ungebr., gepr. Kniep BPP 31III  * 40,—
3382 2 Pf. Kleiner Innendienst sauber ungebraucht, gepr. Schüler 32  * 58,—
3383P 2 Pf. Kleiner Innendienst auf. ] , gepr. Infla und Oechsner BPP 32 ] 245,—
3384P 2 1/2 Pf. Kleiner Innendienst sauber ungebraucht, gepr. Schüler 33  * 94,—
3385P 2 1/2 Pf. Kleiner Innendienst auf. Luxus-], gepr. Kniep BPP 33 ] 170,—
3386 40 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Infla 38b ## 26,—
3387FP 50 Pf. Kleiner Innendienst tadellos gestempelt, gepr. Infla 39 ## 480,—
3388 80 Pf. Kleiner Innendienst tadellos gestempelt, gepr. Infla/Hochkeppler 40 ## 32,—
3389P 80 Pfg. kleiner Innendienst a. tadellosem Briefstück, FA-Kopie Oechsner BPP (für ganzen Satz), inflaecht 40 ## 38,—
3390 1 Mark auf 30 Pf. in Type I tadellos gestempelt, gepr. Infla/Kniep 41I ## 40,—
3391P 1 Mk. auf 30 Pf. Type I auf Postabschnitt, gepr. Infla 41I PA ## 42,—
3392P 1 Mk auf 30 Pfg, Spitzen nach unten, Einzelfrankatur auf Einschreiben-Ortsbrief aus PRAUST 18.12.20, Spuren 41II [ 150,—
3393 1 1/2 Mk auf 3 Pfg, Spitzen nach oben, in MiF mit 15 Pfg und 60 Pfg Wappen auf Fernbrief aus DANZIG 10.5.22

nach Charlottenburg
42I [ 35,—

3394P 1 1/4 Mark ohne Unterdruck * gepr. Oechsner BPP 42III  * 72,—
3395FP 1 1/4 M. mit PF V tadellos oo gepr. Infla 42IPFV ## 330,—
3396P 2 Mark auf 35 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner 43I ## 115,—
3397P 2 Mark auf 35 Pf. rotbraun (senkr.Paar) und Oberrand-Viererblock Nr. 1a. R-Brief, Ortsbrief von Praust v. 8.11.20. 43I [ 150,—
3398 2 M. Type I mit PF gebrochenes „n“, sehr markant 43I PF ] 30,—
3399P 2 M. a. 35 Pfg., Spitzen nach unten, gest., gepr. Infla , FB Oechsner BPP 43II ## 180,—
3400 3 Mk auf 7/2 Pfg, Spitzen nach oben, EF auf Fernbrief aus DANZIG-LANGENFUHR 5.7.22, Faltspur 44I [ 30,—
3401 3M. auf 7 1/2 Pfg. mit siebenstrahligen Korkstempel auf Paketkarte von DANZIG-LANGFUHR /23.8.21 nach Dame-

rau
44I [ 30,—

3402 3 Mark auf 7 1/2 Pf. Spitzen nach unten tadellos gestempelt 44II # 46,—
3403 10 M. auf 7 1/2 Pfg. mit Zusatz 3M. u. 50 Pfg. (rückseitig) auf Nachnahme- Paketkarte von DANZIG 5c/ 9.1.22 nach

Neuteich
46I [ 30,—

3404FP 46I mit PF VI oo, im Michel nur ** bekannt und mit -.- bewertet, große Rarität! 46I PF ## 360,—
3405P 10 M. Spitzen nach unten oo Infla-echt und geprüft, Luxus-Viererblock 46II ## 235,—
3406P 10 M. in Type II mit PF VI sauber ungebraucht 46IIPFVI  * 115,—
3407FP „Großer Innendienst“ auf 3 Luxus-Briefstücken, jeder Wert mit FA Oechsner BPP „Die Erhaltung ist ein-

wandfrei“. Bei den Werten 60 Pf. u. 1 Mark sind die Stempel rückdatiert.
47/49 ] 2500,—

3408FP 1 Mark „Großer Innendienst“, tadellos ungebraucht. Attest Holtz/Giebler und nach aktuellem Fotoattest
Oechsner BPP „echter Aufdruck, einwandfrei“

48  * 650,—

3409 5 Pfg. braun, postfr. Bogenteil von 70 Werten, Mi. 105,-EUR 53  ** 25,—
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3410P Kogge kpl. gestempelt, gepr. Infla 53/62 ## 36,—
3411P 5 Pf. Kogge Probedruck tadellos postfrisch, gepr. Kniep 53P1  ** 100,—
3412P 10 Pfg u. 1 Mk „Kogge“ zus. als portogerechte MiF auf Eilboten-Drucksachenbrief von DANZIG *5k 11.3.21 nach

Gössnitz (Ankstpl), Bedarfsspuren, selten!
54, 58 [ 50,—

3413 1921 - 1 Mark mit Zusatzfrankatur 53 (3) und 54/ 56 auf R- und Eilbrief von Danzig 1 nach Berlin, 18.3.21, geprüft In-
fla., protogerecht!

58 [ 25,—

3414 1921 - Marke als EF auf R-Brief von Praust 1/ 8.2.21 nach Berge bei Potsdam. 59 [ 20,—
3415 Flugpostausgabe, kompletter Satz auf dreiseitig geöffnetem Einschreiben-Luftpostbrief, gepr. Infla Berlin, 75,- 66/71 [ 50,—
3416P 5 M. Flugpost mit Wz. Y sauber ungebraucht, gepr. Hochkeppler 70Y  * 270,—
3417 Kleines Stadtwappen kpl. tadellos gestempelt, gepr. Infla 73/86 ## 34,—
3418 10 Pfg und 2x 25 Pfg Wappen auf Auslands-AK aus ZOPPOT 18.9.21 nach Padang, Niederl.-Indien, reines Bedarfs-

stück mit seltener Destination!
77,74 [ 25,—

3419 40 Pf. ungezähnt tadellos postfrisch 79U  ** 44,—
3420P 1 M. mit Abart „linker Schenkel des n in Danzig gebrochen“ mit Zusatz Mi.-Nr. 103 (2), 105, 106 und 109 auf Nach-

nahme-Wertbrief (Wert 2547 M) über 24 Gramm nach Meiningen mit Ank.-Stpl. und rotem Gewichtangabestempel
sowie Zensur L 2 von Berlin, die Abart wertet gest. schon 130,- Euro, auf Brief im Michel unbekannt

83III [ 150,—

3421P 2 M. Wappen ohne Rosettenunterdruck tadellos gestempelt, gepr. Infla 85F ## 56,—
3422 2 M. ungezähnt sauber ungebraucht 85U  * 22,—
3423 3 M. mit Wz. X sauber ungebraucht, gepr. Oechsner BPP, Unterrandstück 86X  ** 50,—
3424 3 Mark mit Wz. X sauber ungebraucht, sign. 86X  * 48,—
3425FP 3 M. mit Wz. X oo Infla-echt, optisch schönes Stück mit geringen Mängeln, große Seltenheit, so gut wie nie angebo-

ten, Kurzbefund Oechsner BPP
86X ## 410,—

3426P 3 M. mit Wz. X auf Luxus-Briefstück 86X ] 96,—
3427 3 Mark auf Postformularabschnitt, gepr. Infla 86Y PA ## 24,—
3428P 3 M. Wappen mit stehendem WZ und ohne Rosettenunterdruck, ungebr., sign. Borek, Fotokurzbefund Tworek BPP 86x  * 50,—
3429 4 sehr gute Werte, 86Y, 84, 105 und 171, feinst gest. und Infla gepr. ex86/171 ## 40,—
3430P 10 M. Großes Staatswappen # Probedruck ohne Druck der Farbe blau! 88 # 72,—
3431 10 u. 20 Mk Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, Wz. 2 Y, je tadellos ungebraucht u. sign. Dr. Oechsner BPP 88/89YF  * 100,—
3432P 10 M. (kleiner Fahler) und 20 M., beide mit lieg. WZ auf Eilboten-Brief von DANZIG 11.9.22 nach Basel mit

Ank.-Stempel, gepr. Infla und Kniep BPP
88Y,89Y [ 140,—

3433P 10 M. liegend WZ mit Zusatz 20 M. und 150 M. auf portogerechtem R-Brief von DANZIG 1 h/26.3.23 nach Kiel mit
Ank.-Stpl.

88Y,111,129
[

65,—

3434 20 Mark Großes Staatswappen tadellos gestempelt, gepr. Infla 89X ## 50,—

3396 3411 3435 3436
3435P 20 Mark Großes Staatswappen mit Wz. Y tadellos gestempelt, gepr. Infla 89Y ## 98,—
3436P 30+30 Pf. Tuberkulose tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner 90 ## 76,—
3437P 60+60 Pf. Tuberkulose tadellos gestempelt, gepr. Infla 91 ## 100,—
3438P 1,20 + 1,20 M. Tuberkulose tadellos gestempelt, gepr. Infla 92 ## 115,—
3439P 75 Pfg. dkl. violettpurpur, mit Rosettenunterdruck, tadellos ungebraucht 93I  * 200,—
3440 75 Pfg. im re. unteren Eckrandviererblock mit beim Druck ungeschlagener Ecke, dadurch druckfreie Stelle, ungebr. 93 (4)  * 68,—
3441 2 Mark karmin als EF a. Kab.-Brief nach Saarbrücken von Danzig 1/19.6.22, gepr. Schüler, portorichtig 96 [ 15,—
3442 80 Pfg. karmin, 3 stück a. Kab.-Eilbrief von Danzig-Langfuhr/26.6.22 nach München, portorichtig- II Stufe! 96 [ 40,—
3443 2 Mark karmin, waagerechter Viererstreifen a. Kab.-Brief von Danzig 5/18.5.22 nach d. Schweiz, gepr. Kniep, porto-

richtig
96 [ 50,—

3444 2 Mark Wappen mit Plattenfehler II tadellos gestempelt, gepr. Infla 96II ## 44,—
3445P 2.40 M. v. 60 Pfg. auf portogerechter Karte von DANZIG 5 b, 27.10.22 nach Berlin 97,81 [ 50,—
3446P 9 Mk gr. Staatswappen in MiF mit Mi.-Nr. 87 und 80 auf Nachnahme-Wertbrief (Format 23x14,5 cm, oben etwas be-

schnitten) aus KAHLBUDE 29.7.22 nach Berlin mit Devisen-Zensur, Faltspuren und rückseitig ist der Absender aus-
geschnitten, trotz der Einschränkungen eine kaum einmal angebotene, äußerst wirkungsvolle Frankatur!

99 [ 200,—

3447P 9 Mark mit Wz. X tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner 99X ## 120,—
3448FP 9 Mark Großes Staatswappen tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner 99Y ## 155,—
3449P 50 Mk bronzegrün/rot, Wz. 2 X, undurchstochener PROBEDRUCK mit breitem li. Bogenrand, tadellos ungebraucht

mit Originalgummi und Falz, Fotobefund Oechsner BPP „einwandfrei“
100P1  * 76,—

3450 50 Mark in Type Xa sauber ungebraucht 100Xa  * 32,—
3451 50 M. rot/gold, Wz. Xa, sauber gestempelt 100Xa # 60,—
3452FP 50 M. in Type Xa tadellos gestempelt, gepr. Infla 100Xa ## 370,—
3453P 50 M. rot/gold, tadellos, Briefstück 100Xa ] 74,—
3454 50 M. lilarot/gold im postfr. Bogen 100Xb  ** 70,—
3455P 50 M. in Type Xb tadellos gestempelt, gepr. Infla 100Xb ## 100,—
3456P 50 M. lilarot/gold, Korkstempelentwertung, tadellos gepr. Infla Berlin 100Xb ## 100,—
3457 50 M. ungezähnt sauber ungebrauchtes linkes Randstück 100XbU  * 44,—
3458P 50 Mark Wappen in Type Ya tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner 100Ya ## 115,—
3459P 50 M. in Type Yb tadellos gestempelt, gepr. Infla 100Yb ## 130,—
3460P 50 M. Großes Staatswappen in Type Yb tadellos gestempelt, gepr. Infla 100a ## 130,—
3461 Wappen 50 Mark, rot/gold; gest, Danzig 1 b vom 25.5.22 (150) 100xa # 35,—
3462 Wappen 50 Mark lilarot/gold, Entwertung Korkstpl., gepr Infla/Oechsner (200) 100xb ## 70,—
3463P 50 M. Wappen lilarof/gold, wzX, von linkem Bogenrand, mit zentrischem Stempel „Danzig 5d / 26.10.22", Luxus,

Fotokurzbefund BPP
100xb ## 200,—

3464P 100 M. mit Wz.Y oo Infla-echtes Luxusstück mit Korkstempel, Kurzbefund Oechsner BPP „einwandfrei“ 101Y ## 200,—
3465P 100 M. in Type Yb oo mit Korkstempel, gepr. Infla 101Yb ## 125,—
3466 Wappen 100 Mark, Kork- und Ortsstpl. (Teilst.), gepr. Infla/Oechsner seltene Inflamarke (260) 101y ## 130,—
3467 8 auf 4 M. Aufdruck doppelt, rechte untere Bogenecke, sauber ungebraucht 102DD  * 30,—
3468 6 a. 3 M. karminrot im kpl. Bogen u. 20 a. 6 M. im 80er-Bogenteil, postfr. 106b,107  ** 100,—
3469P 5 M. Kl. Staatswappen, mit lieg. Wasserzeichen, tadellos rundgestempelt 108Y # 38,—
3470FP 5 Mark Wappen mit Wz. Y oo Kurzbefund Oechsner BPP „einwandfrei“ 108Y ## 160,—
3471 6 MK. karmin, waager. Paar linker Wert mit hälftigem Druckausfall durch Druckfalte 109  * 25,—
3472 10 Mark orange, Pra.-Paar a. Bed.-Ztgs.-Streifband, portorichtig v. Dzg. 1/31.3.23 n. München 110 [ 25,—
3473 20 Mark braun auf portorichtigen Ztg’s-Streifband v. Dzg. 1/30.12.22 n. München 111 [ 20,—
3474 20 Mark braun, Pra.-Paar a. Bed.-Postkarte v. Dzg.-Neufahrw./4.5.23, portorichtig n. München 111 [ 25,—
3475P 20 Mk Wappen, 3 Stück auf portogerechtem Nachnahme-Wertbrief (Format 23x15 cm) aus DANZIG 18.11.23 mit

allen Stempeln nach Chemnitz, gepr. Infla Berlin, in dieser Kombination als MeF sehr selten!
111(3) [ 75,—

65



3476P 20 Mk Flugpostmarke in MiF mit 5 Mk und 20 Mk Wappen auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus DANZIG
13.1.23 nach Nürnberg mit Nachsendung, gepr. Infla Berlin. Unterbewertete Marke, zumal auf Brief!

118,111 [ 100,—

3477 500 M. Großes Staatswappen tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Infla 120 ## 34,—
3478P 500 M. mit Zusatz Nr. 127, 129 und 143, auf Wertbrief (Wert 90000 M.) über 65 Gramm nach Chemnitz mit Ank.Stpl.

und rotem Gewichtsangabenstempel
120u.a. [ 50,—

3479 1000 Mk gr. Staatswappen in MiF mit Mi.-Nr. 111 (2) und 127 auf portogerechtem Wertbrief (Format 22x17 cm) über
120.000 Mk von DANZIG 6.2.22 mit allen Stempeln nach Chemnitz, Spuren, gepr. Infla Berlin

121,111 [ 50,—

3480 1000 Mk gr. Staatswappen in MiF mit Mi.-Nr. 129 (2) und 143 (2) auf Auslands-Einschreiben-Brief aus DANZIG
7.7.22 in die Schweiz

121,143(2),12
9 [

25,—

3481P 1000 M (3) mit Zusatz 250 u. 500 M. auf großformatigem Wertbrief (Wert 300 000 M.) über 105 Gramm von DANZIG
1 h/ 12.7.23 nach Chemnitz mit Ankunftsstempel und rotem Danziger Gewichtsangabe-Stempel für Wertbriefe,
gepr. Infla

121,143/44
[

70,—

3482P 1000 M (senkr. 3er-Streifen) mit Zusatz 250 und 500 M. auf großformatigem Wertbrief ( Wert 300 000 M.) über 137
Gramm von DANZIG-LANG-FUHR 4.7.23 nach Chemnitz mit Ankunftsstempel und unten Danziger Gewichtsanga-
be-Stempel für Wertbriefe, gepr. Infla

121,143/44
[

70,—

3483 5000 M. rot/silber im postfr. Originalbogen, im Oberrand Haftspur, Mi. 425,-EUR 122  ** 120,—
3484 5000 M rot/silber, ideal gest. Kabinettstück Dzg-Schidlitz, gpr. Infla/Oechsner (80+) 122 ## 30,—
3485P 5000 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner 122 ## 60,—
3486P 5000 M. und 1000 M. auf Wertbrief (Wert 380000 M.) über 76 Gramm nach Jena mit Ank.-Stpl. und rotem Ge-

wichtsangabenstempel
122,145 [ 80,—

3487 5000M rot/silber, breitr. ungezähntes li. Randstück, ungebr., sign. Ruberg 122U  * 50,—
3488FP 5 M. mit Wasserzeichen 4 „Fliesen“ sehr sauber ungebraucht mit vollem Originalgummi und Erstfalz, Attest

Erdwien BPP „echt ... überdurchschnittlich gut erhalten“
124Z  * 1400,—

3489 20 Mk und 2x 50 Mk Freimarken auf Einschreiben-Nachnahmebrief aus ZOPPOT 8.2.23 nach Leipzig in guter Erhal-
tung

126,127 [ 25,—

3490 50 M. Wz. Y ** mit anhängendem Leerfeld! 127Y  ** 32,—
3491P 150 Mk und 100 Mk Staatswappen, jeweils im Paar auf unterfrankiertem Auslandsbrief aus DANZIG 7.7.23 in die

Schweiz, dort mit 2 Nachportomarken zu 20 Rappen versehen, feines Bedarfsstück!
128,129 [ 40,—

3492FP 6 M. kleines Wappen rotkarmin ** u.a. gepr. Hochkeppler, große Seltenheit! A124Y  ** 2000,—
3493 Kleinrentnerhilfe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner 131/32 ## 70,—
3494P 25 Mk Flugpostmarke, waagerechtes Paar auf Firmenpostkarte aus DANZIG 15.5.21 nach Dortmund, feines Be-

darfsstück!
133(2) [ 60,—

3495 25 M. Flugpost, ungezähnt, ungebr., sign. Oechsner BPP 133U  * 25,—
3496 250M. Flugpost, kurios verzähntes li. Randstück 136  * 50,—
3497P 250 Mk. sepia Flp. Ausg. 1923, Kab. EF a. NN-R-Bf. über 5.400,- Mark v. D.-Neufahrw./ 4.5.23 n. Dortmund. Sehr

dekorativer Beleg
136 [ 100,—

3498 500M. Flugpost, ungezähntes Kabinettst. mit li. Bogenrand, Mi.-Wert: 150,- DM 137U  * 25,—
3499P 40 M. auf portogerechter Ansichtskarte (Ansicht Langebrücke) von DANZIG 1 t/15.5.23 nach Berlin 138 [ 40,—
3500 50Mk. mit Wz. 3X, ungebr. mit li. Bogenrand, Mi.-Wert: 350,-DM 144X  * 76,—
3501 1000 Mk (20) und 5000 Mk (16) Staatswappen vorder- und rückseitig auf Fernbrief aus DANZIG 3.9.23, rechts Öff-

nungs-Mängel, betrifft die Marken kaum
145,152 [ 20,—

3502 10 Pf. Bildpost-GSK v. Dzg.-Brösel/23.8.30 n. Dessau (Bild Tiegenhof a.d. Tiege) P45 [ 20,—
3503 50000Mk. ohne Rosettenunterdruck im re. unteren Eckrandviererblock, je 2 Werte postfr./ungebr., sign. Oechsner

BPP
149F(4)  **/* 50,—

3504 100000 auf 20000 M, feinst gestempelt, gepr. Infla (140) 150 ## 42,—
3505 100 000 Mark mit PF I tadellos gestempelt, gepr. Infla 150I ## 145,—
3506P 100 000 auf 20 000 M. Luxus-Oberrandstück, gepr. Infla/Oechsner 150gOR ## 110,—
3507 250 000 Mark ungezähnt tadellos postfrisch 156U  ** 26,—
3508 40 T. auf 200 Mk. gepr. Infla, min. Zf. 158 ## 54,—
3509 Serie mit Aufdruck des neuen Wertes kpl. tadellos postfrisch 158/68  ** 34,—
3510 250 T auf 200 M., feinst gest. und geprüft Kniep. 160 # 15,—
3511FP 250 Tausend auf 200 M, orange Kabinettstücke gest. Schönbaum, gepr. Infla/Oechsner; sehr selten (350+) 160 ## 170,—
3512P 250 T. auf 200 M. oo wunderbares Stück, Infla-echt Kurzbefund Oechsner BPP vom 18.12.02 „einwandfrei“ 160 ## 230,—
3513 250 Tsd. a. 200 Mk, Postfr. Halbbogen mit nach li. verschobener Aufdruck, li. ohne Rand, Oberrand etwas gebräunt,

1 Wert mangelhaft, selten! Mi.- Wert: 4000,-DM
160(50)  ** 450,—

3514 500 T. auf 50 000 Mk. linker unterer Eckrand-Viererblock auf ], gepr. Infla! 162 ## 30,—
3515FP 1 Mio auf 10 000 enorm wirkungsvolles senkr. Paar vom rechten Rand, gepr. Infla. Die obere Marke hat einen, klei-

nen, fast zu übersehenden Bug. Bei der hervorragenden  Präsentation dieser Rarität zu tolerieren!
163 ] 330,—

3516 2 Mio. a. 10000 M., Aufdruck Millionen oben statt unten. 165  * 44,—
3517P 10 Mio. auf 1 Mio. M. tadellos gestempelt, gepr. Infla 168 ## 90,—
3518P 10 Mill. auf 1 Mill., 6 Stück in MiF mit Mi.-Nr. 137, 165 (2), 162 und 155 auf portogerechtem Eilboten-Wertbrief (For-

mat 26x19 cm) aus DANZIG 6.11.23 nach Chemnitz, gepr. Infla Berlin, durch Faltung 3 Marken mit Spuren, sollte bei
dieser außergewöhnlichen und sehr selten Frankatur nicht stören!

168(6) [ 450,—

3519P 10 Mill. auf 1 Mill. orange in MiF mit Mi.-Nr. 165 und 2x 164 auf Einschreiben-Brief über 250 gr. (Format 25x 19 cm)
aus DANZIG 11.10.23 nach Chemnitz, Randspuren, gepr. Infla Berlin, nicht häufige Frankatur und sehr eindrucks-
voller Beleg!

168,165 [ 150,—

3520P 10 Mill. auf 1 Mill., 4 Stück (1x mit Pl.-Fehler II) in MiF mit Mi.-Nr. 167, 165 (2), 162 und 155 auf portogerech-
tem Eilboten-Wertbrief (Format 26x19 cm) aus DANZIG 6.10.23 mit allen Stempeln nach Chemnitz, gepr. In-
fla Berlin stärkere Randspuren und zum Teil Bugspuren durch die Frankatur (leider auch durch die 168 II)
aber haben Sie schon einmal eine 168II auf Brief gesehen ??? Michel ohne Bewertung (nicht einmal -.-) !

168II [ 500,—

3521 40 Mio. a. 10000 M., postfr. waager. Paar mit Aufdruckfehler „Rosette unten statt oben“ 172(2)  ** 44,—
3522 500 Mio.  gepr. Infla mit Abstemplung vom 2.11. (nach Währungsreform, nur 3 Tage möglich!) 176 ## 24,—
3523 500 Mio.  gepr. Infla, waag. Paar in Type I und II, Abstemplung 2.11. (nach Währungsreform, nur 2 Tage möglich!) 176 ## 44,—
3524 250.000 M., ungezähntes, breitr. Oberrandstück, Mi. 120.- 177U  * 25,—
3525 250.000 M. im ungebr., ungezähntem Viererblock, dabei Feld 94 mit Plf. „Q statt 0", Mi. 480.- + 177U (4)  * 100,—
3526P 500 000 M. Flugpost ungezähnt tadellos postfrisch 178U  ** 68,—
3527 500000 M. rot. ungezähnt, ungebraucht 178U  * 25,—
3528P 500.000 M., ungebrauchter, ungezähnter Viererblock mit li. Bogenrand, Mi. 480.— 178U(4)  * 92,—
3529P 500 000 Mark Flugpost mit Wz. X tadellos postfrisch 178X  ** 60,—
3530 500000 M. rot, Wz. X, tadellos ungebr. 178X  * 25,—
3531P 5 Mio. Flugpost oo gepr. Infla, eine der größten Raritäten von Danzig, Michel totaler Quatsch! (Kleiner Zahnfehler

links oben)
180 ## 150,—

3532 5 Mio. a. 50.000,- M. posttfr. Originalbogen mit Druckfehler „10000" auf Feld 73, 1* gefaltet, Ränder teils beschriftet 180(100)  ** 82,—
3533 5 Mio. a. 50.000 M, postfr. senkr. Paar, untere Marke mit Aufdruckfehler „Millionei“ (Feld 82), nur bei einer Teilauflage

zu finden.
180(2)  ** 44,—

3534 5 Mill. auf 10.000 (statt 50.000) Mark ** im Zwölferblock vom linken unteren Eckrand, attraktive Einheit! 180F  ** 52,—
3535 5 Mio. a. 50 000 M. im 12er-Block, dabei 1 Wert mit PF F1 (Feld 73), postfr. 180FI  ** 58,—
3536 5 Mio. a. 10.000 M. (satt 50.000), mittig im postfr. Neunerblock mit 8 Normalmarken Mi.300.- + 180FI  ** 60,—
3537 5 Mio. a. 50000 M. Flugpost im Neunerblock mit Aufdruckfehler 5 Mio a. 10000 M Herzstück, Luxus, postfrisch 180FI  ** 60,—
3538P 5 Mio auf 10 000 (statt 50 000) tadellos postfrisch, gepr. Rohr 180FI  ** 66,—
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3539 5 Mio. a. 10.000 M. (satatt 50.000) im postfr. Sechserblock mit 4 Normalkarten u. Feld 82 mit Aufdruckfehler „Millio-
nei“, letzterer nur bei einer Teilauflage zu finden! Mi. 300.- +

180FI  ** 100,—

3540 5 Mio. Flugpost auf 10 000 statt 50 000 im 4er-Block mit 3 Normalmarken, tadellos postfrisch 180FI  VB  ** 60,—
3541P 5 Mio auf 50 000 Mark mit Wz. X tadellos postfrisch 180X  ** 150,—
3542 1923: Aufdruckprovisorium, 5 Pfg-5 Gulden kpl. rundgest. Prachtsatz, Mi. billigst 220,- Euro 181/192 # 80,—
3543P Guldenprovisorien kpl. tadellos postfrisch 181/92  ** 150,—
3544P Guldenprovisorien kpl. tadellos gestempelt 181/92 # 105,—
3545FP Guldenprovisorien im tadellos postfrischen Luxus-Viererblocksatz. 181/92VBl  ** 590,—
3546 5 Pf. - 20 Pf. Provisorien, 34 Werte mit Abarten u. Aufdruckbesonderheiten, teils gepr. Infla, dabei 182I, 183I gepr. In-

fla
ex181/183 # 25,—

3547 25 Pf. auf 50 Mk. lilarot auf R-Bf m. Zusfr. 193 (2) v. Dzg. 1/29.11.25 n. Kiel 184 [ 30,—
3548 50 Pf. auf 100 M. mit Aufdruckfehler I tadellos gestempelt, gepr. Infla 187I ## 38,—
3549P 75 Pfg und 25 Pfg Aufdruckausgabe in MiF mit 40 Pfg Wappen auf Auslands-Einschreiben-Brief im Grossformat aus

DANZIG 7.7.24 in die Schweiz, reiner Bankenbedarf, ca. 130,-
188,184 [ 70,—

3550P 1 G auf 1 Mill., Einzelfrankatur auf (wohl aus Markenmangel oder Unkenntnis) überfrankiertem Einschreiben-Brief
aus DANZIG 14.3.24 nach Berlin, reiner Bankenbedarf

189 [ 100,—

3551 1 Gld. mit PF II tadellos gestempelt, gepr. Infla 189II ## 32,—
3552 2 Gulden tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner 190 ## 38,—
3553 2 G. mit P ohne Abstrich, ungebr. 190I  * 22,—
3554 2 Gulden mit PF II sauber ungebraucht 190II  * 22,—
3555 3 G. auf 1 Mio. Mark ** Gummibüge 191  ** 32,—
3556 3 Gulden, tadellos postfr. li. unteres Eckrandstück 191  ** 54,—
3557 3 Gulden tadellos gestempelt 191 # 38,—
3558 3 Gulden Kork oo, leichter Zf. 191 ## 48,—
3559P 3 Gulden auf 1 Mio. rot tadellos gestempelt, gepr. Infla 191 ## 96,—
3560 3 Gulden mit PF II sauber ungebraucht 191II  * 56,—
3561P 5 Gulden auf 1 Mio. Mark tadellos postfrisch, gepr. Erdwien 192  ** 68,—
3562P Guldenprovisorien Höchstwert tadellos postfrisch 192  ** 76,—
3563FP 5 Gulden auf 1 Mio, Teilorts- und Korkstempel, im Katalog unterbewertet, gepr. Infla/Oechsner (600) 192 ## 300,—
3564FP 5 Gulden oo Fotobefund Oechsner BPP vom 18.12.02, Infla-echt, „einwandfrei“, eine im Michel nicht sehr sinnvoll

bewertete Marke!
192 ## 430,—

3565 5 Gulden mit Aufdruckfehler „offenes u“, sogen. hohe Marke mit breitem Ausgleichszahn oben, kl. Herstellungsbe-
dingte Papierfalte, sonst tadellos postfr. Mi.800.-

192II  ** 125,—

3566P 5 Gulden mit PF II sauber ungebraucht 192II  * 68,—
3567 Staatswappen komplett sauber ungebraucht 193/01  * 44,—
3568P 5 Pfg. weißes Papier, waager. gest. Paar, gepr. Kniep BPP 193Dx # 140,—
3569P 5 Pf. Rollenmarke auf weiß, tadellos postfrisches Oberrandstück 193DxOR  ** 74,—
3570 5 Pf. Rollenmarke auf mattchromgelb, tadellos postfrisch im waagr. Paar (!), tiefst gepr. Kniep BPP 193Dy  ** 90,—
3571 5 Pfg. vom re. Rand als portoger. EF a. Drucksache, tadellose Bedarfserhaltung 193Dy [ 20,—
3572 5 Pfg. Rollenmarke, 5mal als portoger. MeF nach Deutschland, tadellose Erhaltung 193Dy [ 25,—
3573 5 Pf. in Type Dy Oberrandstück tadellos postfrisch 193DyOR  ** 44,—
3574 5 Pf. Wappen im Kehrdruckpaar tadellos postfrisch 193K  ** 410,—
3575P 5 Pf. Wappen mit seltenem Wz.X ** Fotoattestkopie Oechsner BPP, extrem selten! 193yX  ** 215,—
3576 5 Pf. Wappen in Type yX sauber ungebraucht 193yX  * 56,—
3577 Spezialsammlung der Freimarken „Staatswappen“ a. 46 selbstgestalteten Albumseiten im KABE-Album,

dabei Farben, überwiegend mehrfach mit Nuancen, teils in Einheiten, Rollenzähnungen, zahlreiche Briefe u.
ein recht vollständiger Plattenfehlerteil (incl. ArGe-Unterlagen) runden dieses schöne u. interessante Objekt
ab. Mi. ohne Plattenfehler schon weit über 3500,- EUR

ex193/296 # 800,—

3578P 10 Pf. in Type Dy **, waag. Paar vom Oberrand! 194Dy  ** 110,—
3579 10 Pfg. Rollenmarke als EF auf portoger. Ortsbrief, Bedarfserhaltung 194Dy [ 20,—
3580 10 Pfg. Rollenmarke als EF auf portoger. Karte nach Deutschland, saubere Bedarfserhaltung 194Dy [ 20,—
3581 10 Pfg Staatswappen mit Rollenzähnung in MiF mit 20 Pfg Flugpost auf Luftpostbrief aus DANZIG 10.5.34 via Berlin

nach Magdeburg
194D,203 [ 35,—

3582 15 Pfg Freimarke, 14 Stück in Einheiten vorder- und rückseitig auf Auslandspaketkarte aus DANZIG 5 11.11.25,
Marken durch Randklebung teilweise mit Mängeln, als MeF nicht häufig und eine spektakuläre Frankatur!

195(14) [ 20,—

3583 20 Pfg je als EF a. 2 Auslandspostkarten mit versch. Werbestempeln n. Sizilien 196(2) [ 30,—
3584P 25 Pfg Wappen in besserer aa-Farbe, sauber gestempeltes Prachtstück, gepr. Oechsner BPP, 45,- 197aa # 30,—
3585P 50 Pfg Wappen als Eilbotengebühr auf sonst portofreiem Frei durch Ablösung Reich-Brief aus DANZIG 9.3.38 nach

Dessau, Faltspuren, eben reiner Bedarf, sehr seltene Verwendung und Portostufe!
200 [ 200,—

3586P 50 Pfg Wappen in besserer aa-Farbe, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP, 55,- 200aa # 30,—
3587 75 Pfg. Staatswappen, gest. 200xaa # 18,—
3588 10 Pfg Flugpostmarke, waagerechtes Paar auf Lp-Karte mit allen Stempeln aus DANZIG 12.8.26 nach Berlin, reines

Bedarfsstück!
202(2) [ 25,—

3589 10 Pfg. mit PF I, „Ausbuchtung li. am Turm“, tadellos ungebr. 202I  * 52,—
3590P 10 Pf. rot m. selt. Abart: Viereckiger Ausbruch am linken Turm auf Lfp.-Bf. m. div. Zusfr. v. Dzg. 5/12.7.30 n. Bln.

(MLb-Stpl.) Michel 1.000,- EURO!
202I [ 380,—

3591FP 10 Pfg. Flugpost als postfr. Probedruck im ungez. 4er-Block, tadellos postfr., FA Erdwien BPP 202P  ** 400,—
3592P 10 Pf. Flugpost ungezähnte rechte untere Bogenecke sauber ungebraucht 202U  * 40,—
3593 20 Pfg Flugpostmarke, 2 Stück auf Firmen-Lp-Brief aus DANZIG 22.6.34 mit allen Stempeln in die Schweiz, sehr de-

koratives Stück!
203(2) [ 25,—

3594 40 Pfg Flugpostmarke im senkrechten Paar auf Firmen-Luftpostbrief aus DANZIG 19.4.35 nach Darmstadt, Um-
schlag unten kleine Fehlstelle, reiner Bedarf!

204(2) [ 25,—

3595 1 G. Flugpost auf R-Brief von DANZIG-LANGFUHR 1/18.12.37 nach Berlin 205 [ 15,—
3596P 2 1/2 Gulden Flugpost ** Eckrandviererblock mit 206III (diese winz. Falzspur) und II/III, sehr dekoratives Schaustück! 206  ** 180,—
3597 1924: 2 1/2 G. Flugpost, Luxus-EF, Randstücke a. wunderschönem Eil-Lp-R.Brf., AKS 206 [ 60,—
3598 2 1/2 G. mit Abart III, ungebr. 206III  * 28,—
3599P 2 1/2 Gulden Flugpost mit PF IV tadellos gestempelt 206IV # 88,—
3600P 2 1/2 Gld. ungez., winzige Falzspur, sign. 206U  * 42,—
3601 1 Gulden Stadtansichten tadellos postfrisch 207  ** 54,—
3602 Freim.-Ausgabe 1 Gulden grünoliv, Pracht. 207 # 12,—
3603P Stadtansichten kpl. tadellos postfrisch 207/11  ** 225,—
3604 Stadtansichten kpl. sauber ungebraucht 207/11  * 46,—
3605 1922: 1 und 2 Gulden Freimarken, sauber rundgest. Prachtstücke, Mi. 195.—Euro 207/208 # 65,—
3606P 2 Gulden Stadtansichten tadellos postfrisch 208  ** 98,—
3607P 2 Gulden Stadtansichten tadellos gestempelt 208 # 62,—
3608 Freim.- Ausgabe 10 G, postfrisches Kabinettstück 211  ** 44,—
3609 10 G. Ansichten, postfr. 211  ** 56,—
3610P 10 Gulden Stadtansichten tadellos gestempelt 211 # 56,—
3611P 1924- 10 Gld. br./schw. u. Mi.Nr., 255 u. 261 auf Abschnitt v. Ausl.-Paket-Karte m. anhängender Zollquittung v. Ba-

sel (Stpl. Dzg. 5/15.8.39)
211 ] 120,—
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3612P 10 G. Stadtansichten linkes oberes Eckrandstück tadellos postfrisch 211ER  ** 56,—
3613 15 Pf. mit Plattenfehler I #, nachgezähnt 214I # 24,—
3614FP 15 Pf. Staatswappen im postfrischen Kehrdruckpaar, Luxus, sehr selten! 214K  ** 340,—
3615P Neptunbrunnen kpl. mit 25 Pfg. in dunkelgraublau/schwarz a. Luftpost.-R.-Brief nach Deutschland, Luftpost- u.

Flugbestätigungsstempel vs., rs. Durchgangsstempel Berlin u. Ank.-Stpl.
217/19c [ 150,—

3616 25 Pfg Neptunbrunnen (Marke war gelöst, mit Falz befestig), Randstück mit 5 Pfg Wappen auf Einschrei-
ben-Postkarte mit viel Text und entspr. SST vom 9.7.29 nach Donaueschingen, Ak.-Stempel

219,193 [ 30,—

3617 Neptunbrunnen in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Stoye 219b  ** 60,—
3618P Neptunbrunnen in c-Farbe tadellos postfrisch 219c  ** 90,—
3619 5 Pfg Aufdruckausgabe, Einzelfrankatur auf Drucksachen-Umschlag mit Maschinen-Stpl. „Besucht die

NGV-Ausstellung...“ vom 8.10.35
220 [ 20,—

3620P Überdruckserie kpl. postfrisch Kat.-Wert 800.- 220/30  ** 240,—
3621FP Jubiläumsausgabe kpl. tadellos postfrisch 220/30  ** 360,—
3622FP Jubiläumsausgabe kpl. tadellos postfrisch, sign. Krause 220/30  ** 360,—
3623P Jubiläumsausgabe kpl. sauber ungebraucht 220/30  * 125,—
3624FP 15.11.1930- kpl. Satz auf R-Brief von Danzig Langfuhr mit Ersttagsstempel(!) nach Berlin, tadellos, RRR! (Mi-

chel für einige billige Werte -.-, die meisten gar nicht bekannt!)
220/30 [ 800,—

3625 1 Gulden Jubiläumsausgabe tadellos gestempelt, gepr. Richter 230 # 46,—
3626P Luposta kpl. tadellos postfrisch 231/35  ** 90,—
3627 Luposta 1932, feinst. 231/35  * 12,—
3628 LUPOSTA, feinst gest. Prachtsatz 231/35 # 36,—
3629 LUPOSTA, tadellos, gest. 231/35 # 56,—
3630 Winterhilfswerk kpl. auf 3 schönen Briefstücken 237/39 ] 60,—
3631 Ergänzungswerte tadellos postfrisch 243/44  ** 32,—
3632P 40 Pfg. Wappen, von rechtem Bogenrand, mit HAN 435 auf überfrankierter Luftpostkarte nach Dresden, Fotokurz-

befund Tworek BPP, auf Brief im Michel ohne Preis, RR
243HAN [ 150,—

3633 Wappenausgabe kpl. tadellos postfrisch 245/50  ** 48,—
3634P 80 Pfg Wappen, Einzelfrankatur auf portogerechtem Einschreiben-Brief bis 250 gr. (Format 24x18 cm) aus DANZIG

26.8.39, Faltspuren, eben reiner Bedarf, 140,-
250 [ 80,—

3635 Sondermarken-Ausgaben ab 1935, 15 Belege mit R-Satzbriefen, Bedarfsbriefen inkl. einiger EF und auch interes-
sante Maschinenstempel!

[ 100,—

3636P 10 Pfg Flugpostmarke und 2x 5 Pfg Wappen auf Luftpostantwortkarte mit viel Text aus HALLE/LEIPZIG
FLUGHAFEN 10.3.36 mit allen Stempeln, ungewöhnlich!

251,193 [ 30,—

3637 Flugpost kpl. gestempelt 251/55 # 14,—
3638P 1 G Flugpostmarke in MiF mit 75 Pfg und 2x 20 Pfg Wappen auf Auslands-Lp-Einschreiben-Brief mit L1 „20 Pfg

Einl.-Geb.“ von DANZIG 5.5.37 nach England, sehr seltene Portostufe aus dem Bedarf!
255,201 [ 70,—

3639P Winterhilfswerk 1935, kpl. auf Auslands-R-Brief von DANZIG BADEORT BRÖSEN 28.7.36 mit R-Zettel „Brösen“ mit
viol. L1 „Dzg. Neufahrwasser“ nach Wien (Ankstpl)

256/58 [ 40,—

3640 150 J. Bad Brösen, Kab. Satzbf. (Einschr.) v. Dzg. 1 m. schw. Einzeiler: 20 P Einl. Geb. 259/61 [ 40,—
3641 WHW-Bauwerke tadellos postfrisch 262/66  ** 40,—
3642 10 Pfg Luftschutz, 3 Stück in MiF mit 5 Pfg Wappen auf Luftpostbrief aus DANZIG 2.6.37 nach Magdeburg 267(3) [ 25,—
3643 55 Pfg. als portoger. EF a. R.-Brief nach Deutschland, tadellose Erh. 269 [ 35,—
3644P 55 Pfg Wappen und 1 G Luftpostmarke auf 10 Pfg Bild-GSK (diese oben mit kleinem Ausriss) als Aus-

lands-Luftpostkarte aus DANZIG 5.1.39 via Berlin nach Chile, reines Bedarfsstück und in dieser Form selten!
269,205 [ 50,—

3645 1937: Dapostablock, gute Farbe mit bess. Zusatzfrankatur 55 Pfg. a. selt. und dekor. Kab.-R-Drucksachenbeleg in
die USA, Ank.-stempel, Mi. 145.—++

Bl.2a,269 [ 70,—

3646 Daposta-Block in a-Farbe mit SST Bl.1aSST # 32,—
3647 DAPOSTA-Block a. großformatigem R.-Brief mit SStpl. Bl.1b [ 25,—
3648 50 Pfg. DAPOSTA-Block als EF a. Luftpost-R.-Brief von Danzig nach Zoppot mit Ersttagsstempel a.

A5-Sonderumschlag der Ausstellung
Bl.2a [ 60,—

3649P DAPOSTA-Block mit Plattenfehler I und Zusatz 5 Pfg. auf portogerechten R-Brief mit Sonderstempeln nach Königs-
berg mit Ank.-Stpl.

Bl.2aI [ 80,—

3650 Daposta-Block mit PF I tadellos gestempelt, gepr. Oechsner Bl.2bI # 34,—
3651P 10 Pfg Wappen mit Rollenzähnung, 5 Stück auf portogerechtem Doppelfernbrief aus ZOPPOT 18.6.38, feines Be-

darfsstück, 150,-
272D (5) [ 60,—

3652 1937, Dzg. Dorf i. Magdeburg, Kab. Satz a. R-Lfp.Bf. v. Dzg. 2 n. Weimar Zusfr. Mi. 252,- 274/75 [ 50,—
3653 Leistungsschau-Block tadellos postfrisch Bl.3  ** 58,—
3654 Leistungsschau-Block mit PF „Kerbe“ und SST Bl.3ISST # 115,—
3655 Leistungsschaublock mit SST Bl.3SST # 64,—
3656 WHW 1937, Denkmäler, postfrisch. 276/80  ** 15,—
3657 WHW Denkmäler tadellos postfrisch 276/80  ** 38,—
3658 15 Pfg.-40 Pfg. Schopenhauer, ungebr. in amtlichem illustriertem Geschenkheft der LPD Danzig mit beigesetztem

Sonderstempel von 22.2.39, selten
281/83  * 80,—

3660 Freimarkenausgabe kpl. tadellos gestempelt 289/97 # 52,—
3661P 5 Pfg. Rollenmarke (15) auf portogerechtem Eilboten-Brief (Express-Zettel abgefallen) von ZOPPOT 1/21.2.39 nach

Lwow, teil stärkere Gebrauchsspuren, dennoch spektakuläre Frankatur
290D [ 50,—

3662 10 Pfg (6) und 5 Pfg Wappen (Eckfehler) mit Rollenzähnung auf Ausland-Lp-Brief (zweiseitig geöffnet) aus
DANZIG-LANGENFUHR 27.2.39 nach England, reine Konsulats-Bedarfspost, in dieser Form nicht häufig!

292D [ 40,—

3663 10 Pfg Flugpostmarke, 2 Stück auf Lp-Karte aus DANZIG-LANGENFUHR 15.8.38 mit Text nach Köthen in guter Er-
haltung!

298(2) [ 30,—

3664 Flugpostausgabe 1939, kompletter Satz auf Einschreiben-Brief 298/01 [ 30,—
3665 5 a DANZIG 5 14.12.44 e, recht klarer Abschlag auf Paketkarte mit 60 Pfg Hitler DR797 [ 20,—
3666 1939, Dienstbrief „Frei durch Ablösung Freie Stadt Danzig“ mit Abs.-Stempel des Gaswerkes aus DANZIG 5 1.11.

nach Berlin
[ 30,—

Danzig Dienst
3667 5 Pfg., re. Randpaar mit nach re unten laufender Passerverschiebung „MDMDM“, li. Marke postfr. 1(2)  **/* 32,—
3668 Erste Ausgabe kpl. tadellos postfrisch 1/14  ** 66,—
3669 15 Pfg. mit Passerverschiebung MD (Eckrandstück)/ MDM (Papierfalte!)/DMD, 3 tadellos ungebr. Exemplare 3(3)  * 30,—
3670 40 Pfg. mit HAN 1322, tadellos postfr. 7HAN  ** 34,—
3671P 60 Pfg. gest. DANZIG 1 t/ 17.12.21 auf portogerechtem Brief nach Berlin 9 [ 40,—
3672 80 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Infla 10 ## 34,—
3673P Saub. Dienstbf. v. Dzg. 5/ 23.1.22 m. 80 Pf. u. 1,20 Mk. nach Halle a.5, (Format 19,8 x 14 cm) 10,12 [ 70,—
3674 1 M. rötlichorange/karminrot und 2 M. karminrot, gest. KALTHOF 21.4.22 (Wolff Nr. 3) auf großem langformatigem,

doppelt verwandtem Brief nach Norteich und nachgesandt nach Neugarten, gefaltet u. Gebrauchsspuren
11,18 [ 50,—

3675 1,20 M. ohne Unterdruck, ** gepr. Oechsner BPP, selten, da die meisten angebotenen Stücke noch schwachen Un-
terdruck haben!

12  ** 26,—

3676P 1.20 M.  * auf geklebter Papierbahn, gepr. Oechsner BPP. Große, im Michel noch nicht notierte Rarität! 12  * 52,—
3677 1,20 u. 2M (kl. helle Stelle), je sauber gestpl., gepr. Infla 12/13 ## 30,—
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3678 2 Mk Dienst, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin 13 ## 45,—
3679 2 M. tadellos gestempelt, gepr. Infla 13 ## 46,—
3680P 2 M. ohne Rosettenunterdruck tadellos postfrisch 13F  ** 110,—
3681P 80 Pf. dunkelgrün oo Infla-echt, Kurzbefund Dr. Oechsner „einwandfrei“ 16X ## 185,—
3682 1,25 Mark, feinst gestempelt, gepr. Infla (70) 17 ## 23,—
3683P 1.25 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner 17 ## 76,—
3684 2,40 Mark, feinst gestempelt, gpr. Infla (75) 19 ## 25,—
3685P 2.40 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner 19 ## 60,—
3686 5 M mit steh. Wz. im tadellos postfr. li. unteren Eckrandviererblock, (220.-) 21X(4)  ** 46,—
3687P 5 Mark mit Wz. Y oo, min. erh. Infla-gepr. Oechsner BPP, eine im Michel stark unterbewertete Marke! 24Y ## 140,—
3688P 5 M. mit Wz. Y oo Infla-gepr. Oechsner BPP, eine große Rarität und im Michel falsch bewertet! 24Y ## 270,—
3689P 5 M. grün mit Wz. 2Y im senkrechten Paar auf portogerechter Vordruckkarte des Arbeitsamtes vom

5.3.1923, tadelloser Bedarfsbeleg dieser sehr seltenen Frankatur!
24Y [ 500,—

3690 6 auf 3 Mark tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Infla 25a BS ## 32,—
3691 6 M. karminrot im Eckrand-5er-Block mit Aufdruckverschiebung M-D-M,  übl. gez., postfr., Mi. 250,- EUR 26a  ** 80,—
3692 6 M. karminrot im Oberrand-10er-Block mit Aufdruckverschiebung M-D-M, postfr., Mi. 500,- EUR 26a  ** 120,—
3693P 6 M. karminrot im Oberrand-12er-Block mit Aufdruckverschiebung M-D-M, postfr., Mi. 600,- EUR 26a  ** 150,—

3683 3685 3694 3707
3694P 50 M. mit Wz. X tadellos gestempelt, gepr. Infla 33X ## 102,—
3695 100 Mark mit Wz. X tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner 34X ## 44,—
3696 200 M. tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner 38 ## 50,—
3697FP Wappen 500 Mark, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla/Oechsner im Michel unterbewertet (600) 39 ## 280,—
3698P 1000 M. tadellos gestempelt, gepr. Infla 40 ## 88,—
3699 5 Pfg Dienstmarke, Einzelfrankatur auf Ortspostkarte aus DANZIG 14.10.24 41 [ 20,—
3700P Schrägaufdruck kpl. sauber ungebraucht 41/51  * 90,—
3701FP Wappen 1924, kpl. Satz feinst gestempelt (280) 41/51 # 85,—
3702P Ausgabe 1924 kpl. tadellos gestempelt 41/51 # 125,—
3703P 10 Pfg. als EF a. Orts-Brief d. Landessteueramtes mit viol. Nebenstempel „Falls nach ausserhalb des Stadtgebietes

verzogen, nicht nachsenden“, seltener im Wolff noch nicht gelisteter Nebenstempel, Brief leichte Beförderungsspu-
ren/Büge

42b [ 80,—

3704 15 Pfg. auf portogerechtem Brief von DANZIG 5 g/ 21.2.25 (Wolff 45.0) nach Passau 43 [ 30,—
3705P 1924- 30 Pf., senkr. Paar a. Ortsbf. Dzg. 5/30.4.25 47 [ 40,—
3706P 30 Pfg., senkr. Paar gest. DANZIG 5 F / 11.10.26 auf Zustellungsurkunde nach Danzig-Olivia mit handschriftlichem

zurück-Vermerk und violettem L1 u G ( so handschriftl.) Pf. Porto und Zustellungsgebühr erstattet (Wolff Nr. 399), in-
teress. Beleg

47 [ 50,—

3707P 75 Pf. Schrägaufdruck tadellos postfrisch 51  ** 72,—

Portomarken Danzig
3708P 10 Pf. Probedruck ** in blauschwarz 1P2  ** 100,—
3709P 10 Pf. Probedruck ** in blauschwarz 1P2  ** 104,—
3710 10 Pf. Probedruck * in blauschwarz 1P2  * 56,—
3711P 10 Pf. Probedruck * in blauschwarz 1P2  * 56,—
3712 Spezialisierte Sammlung mit 113 Werten, dabei Erst- u. Zweitauflage, Druckbesonderheiten u. Abarten, Abklatsche

usw., ideale Sammlungsergänzung für den Spezialisten
ex1/29  */** 100,—

3713P 20 Pf. Probedruck  ** in blauschwarz 2P2  ** 100,—
3714P 20 Pf. Probedruck ** in blauschwarz 2P2  ** 104,—
3715P 800 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Infla 13a ## 68,—
3716P 800 Pf. 1. Auflage tadellos gestempelt, gepr. Infla 13b ## 60,—
3717 100 Mk Portomarke in MiF mit 3x 500 Mk Freimarken (Mi.-Nr.144) auf AK mit viel Text aus DANZIG 18.8.23, etwas

fleckig, sehr ungewöhnliches Stück!
24X [ 20,—

3718 5000 - 50000 je im 30er-Bogenteil u. 100000 im 24er-Bogenteil, postfr. 26/29  ** 80,—
3719FP Unverausgabte 1000 Mark  ** Luxusstück, tief geprüft Kniep BPP I/I  ** 175,—
3720 100 000 M. schwärzlichultramarin oo als „Zoppoter Provisorium“, selten, Infla-gepr. Oechsner BPP 155 ## 48,—
3721 Großes Staatswappen gestempelt 30/39 # 40,—
3722 10 Pfg Nachportomarke mit Stempel ZOPPOT 4.7.35 auf Brief aus Berlin, kl. Mgl. 31 [ 20,—
3723 10 Pfg. als Nachgebühr a. portopfl. Ortsdienstsache d. Güterabfertigung, klar gest. „DANZIG 5/Kur und Seebäder“,

li. Aktenlochung
31 [ 20,—

3724P 50 Pf. Wappen mit PF I tadellos gestempelt 35I # 120,—
3725P 3 Gulden mit PF I sauber ungebraucht 39I  * 180,—
3726P 5 auf 40 Pf. mit PF I tadellos gestempelt 40I # 120,—

Port Gdansk
3727 Über 20 Belege inkl. Post nach Gdansk, 5 Einlieferungsscheine mit Tagesstempeln und 29-31 im Sonderheft, dabei

viel Bedarfspost, zum Teil mit Aktenlochung, aber dafür auch ein Einschreiben-Fensterbrief mit reiner polnischer
Frankatur, ansehen!

180,—

3728P Erste Ausgabe komplett tadellos postfrisch 1/11  ** 80,—
3729P 10 Gr. Freimarke im waagerechtem Paar auf Firmen-Vordruckbrief vom 8.10.26 nach Bydgoszcz, nicht häufige MeF! 5(2) [ 50,—
3730 15 Gr. Freimarke, Einzelfrankatur auf Firmen-Fernbrief vom 19.11.25, Faltspuren 6 [ 40,—
3731 15 Gr. Freimarke, Einzelfrankatur auf Firmen-Fernbrief vom 6.10.25, feiner Bedarf 6 [ 35,—
3732 15 Gr. Freimarke, Einzelfrankatur auf Fernbrief vom 20.8.25, Faltspuren, feines Bedarfsstück! 6 [ 40,—
3733 20 Gr. Freimarke, Einzelfrankatur auf Firmenbrief nach Bydgoszcz, oben mit Öffnungsspuren 7 [ 30,—
3734 20 Gr. „fetter Aufdruck“ im waager. Paar zus. mit 25 Gr. auf R-Brief (Umschlag oben etwas verkürzt) vom 15.II.30 n.

Milobadz, gepr. Infla/Kniep BPP
7(2),22 [ 100,—

3735 25 Gr. Freimarke, Einzelfrankatur auf Bank-Vordruckbrief vom 12.12.27 nach Bydgoszcz, feiner Bedarfsbrief! 8a [ 30,—
3736 30 Gr. Freimarke, Einzelfrankatur auf Firmen-Vordruckbrief vom 12..., feiner Bedarfsbrief! 9 [ 25,—
3737 50 Gr. Freimarke in MiF mit 5 Gr. auf Einschreiben-Bedarfs-Vordruckbrief vom 14.IV.36 nach Gdynia, Ak.-Stempel 11a,26 [ 40,—
3738P 50 Gr. Freimarke in MiF mit Polen Nr. 301 auf Einschreiben-Vordruckbrief vom 2.6.36 nach Gdynia, Ak.-Stempel,

nicht häufige Mischfrankatur aus dem Bedarf!
11a,Polen301
[

70,—

3739P 5 Gr. lebhaftgelbgrün als seltener tadelloser Viererblock auf Briefstück mit gutem Stempel! 12(4) ] 100,—
3740 5 Gr. - 15 Gr. gest., Höchstwert Briefstück 12/14 #/] 40,—
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3741 Zweite Ausgabe kpl. tadellos gestempelt 12/14 # 58,—
3742P 10 Gr. und 40 Gr. Freimarke in MiF mit Polen 30 Gr. Flugpostmarke auf Einschreiben-Luftpostbrief vom 5.10.29 nach

Strzelno mit allen Stempeln!
16,10,P.231
[

70,—

3743P 10 Gr. und 50 Gr. Freimarke in Mischfrankatur mit Polen 20 Gr. Moscicki auf Einschreiben-Luftpostbrief vom 5.10.20
nach Strzelno, Ak.-Stempel, feine MiF!

16,11,P.246
[

70,—

3744 15 Gr. Freimarke, Einzelfrankatur auf Bedarfskarte vom 6.10.25 nach Bydgoszcz 17 [ 40,—
3745P 15 Gr. und 50 Gr. Freimarke in MiF mit Polen 15 Gr. Flugpostmarke auf Einschreiben-Luftpostbrief vom 5.9.29 nach

Sinzelno, Ak.-Stempel, interessante MiF!
17,11,P.229
[

80,—

3746 25 Gr. Freimarke, Einzelfrankatur auf Fernbrief vom 26.5.29 in guter Erhaltung! 19a [ 40,—
3747P 25 Gr. Freimarke, 2 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Fernbrief der 2. Gewichtsstufe vom 23.2.29, fei-

ner Firmenbedarfsbrief!
19a(2) [ 60,—

3748P 25 Gr. lebhaftorangebraun und lebhaftbraunocker, beide Werte in MiF mit Mi.-Nr. 8 und 20 sowie Polen 3 Gr. Luft-
postmarke auf Einschreiben-Luftpostbrief vom 5.10.29 nach Strzelno mit allen Stempeln, eine nicht häufige MiF!

19b,u.a. [ 70,—

3749 5 Gr. Freimarke im waagerechtem 5er-Streifen auf Firmenbedarfsbrief vom 19.6.30, Faltspuren, als portogerechte
MeF sicherlich nicht so häufig!

20(5) [ 60,—

3750 25 Gr. Freimarke, Einzelfrankatur auf portogerechtem Firmen-Fernbrief vom 10.12.30 nach Bydgoszcz in guter Er-
haltung!

22 [ 25,—

3751 25 Gr. Freimarke, Einzelfrankatur auf Firmenbedarfsbrief nach Tczew, Spuren 22 [ 25,—
3752 25 Gr. Freimarke, Einzelfrankatur auf Firmenbedarfsbrief vom 2.1.36 nach Tczew in guter Erhaltung! 22 [ 25,—
3753 25 Gr. Freimarke, Einzelfrankatur auf Firmen-Bedarfsbrief (Faltspuren) vom 2.11.29 nach Bydgoszcz 22 [ 25,—
3754 25 Gr. Freimarke, Einzelfrankatur auf Firmen-Bedarfsbrief vom 26.9.29 nach Bydgoszcz 22 [ 25,—
3755 25 Gr. Freimarke, Einzelfrankatur auf Firmen-Vordruckbrief vom 17.9.29 nach Bydgoszcz, Randmängel, eben reiner

Bedarf!
22 [ 25,—

3756 25 Gr. violett, EF a. Firmenbrief ab Gdansk 1, (Wolff 75b, +20 Punkte), leichter senkr. Bug durch Briefmitte, anson-
sten tadellos

22 [ 30,—

3757 25 Gr. Freimarke, 2 Stück auf Firmenbedarfsbrief vom 5.7.29, Umschlag mit Randmängeln, insgesamt aber in noch
feiner Erhaltung!

22(2) [ 35,—

3758P 20 Gr. (2) und 5 Gr. Freimarke auf Einschreiben-Firmenvordruckbrief vom 18.3.31 nach Nowe, Ak.-Stempel, nicht
häufige Verwendung!

22(2),20 [ 45,—

3759P 25 Gr. Freimarke im waagerechtem Paar aus der Bogenecke in MiF mit Mi.-Nr. 9 und Polen 2 Gr. Flugpostmarke auf
Einschreiben-Luftpostbrief vom 5.10.29 nach Strezelno mit allen Stempeln!

22(2),9,P.225
[

70,—

3760P 25 Gr. im senkrechten 3er-Streifen und Einzelwert in MiF mit 5 Gr. auf Einschreiben-Nachname-Fernbrief vom
10.4.31 und retour, links mit Aktenlochung, dafür Umschlag vorder- und rückseitig mit Firmenvordruck!

22(4),20 [ 50,—

3761 15 Gr. Freimarke auf Drucksachenumschlag vom 4.12.33 nach Tczew in guter Erhaltung! 24a [ 40,—
3762 15 Gr. Freimarke, Einzelfrankatur auf Firmen-Vordruckkarte vom 23.10.33 nach Kartuzy, oben kleiner Ansatz einer

Aktenlochung, eben reiner Bedarf!
24a [ 40,—

3763 15 Gr. Freimarke, Einzelfrankatur auf AK mit viel Text vom 31.7.33 nach Bydgoszcz, feines Bedarfsstück! 24a [ 40,—
3764 1 Zl. schwarzgrau tadellos postfrisch, gepr. Rachmanow 25  ** 64,—
3765 1 Zl schwarzgrau sauber ungebraucht 25  * 46,—
3766P 1 Zl. schwarzgrau tadellos auf Briefstück 25 ] 66,—
3767 5 Gr. Freimarke 1934 in MiF mit Nr. 11 auf Einschreiben-Vordruckbrief vom 17.11.36 nach Gdynia, Ak.-Stempel, rei-

nes Bedarfsstück!
26,11 [ 50,—

3768 5 Gr. Freimarke 1934 in MiF mit 2x Nr. 22 auf Einschreiben-Vordruckbrief vom 24.4.36 nach Gdynia, Ak.-Stempel,
feiner Bedarf!

26,22(2) [ 50,—

3769 3 Werte komplett tadellos gestempelt 26/28 # 64,—
3770P 10 Gr. grün auf sehr schönem Luxusbriefstück! 27Luxus- ] 58,—
3771P 15 Gr. Freimarke 1934 im waagerechtem Paar in MiF mit Nr. 22 auf Einschreiben-Vordruckbrief vom 20.4.36 nach

Gdynia, Ak.-Stempel, reines Bedarfsstück in guter Erhaltung!
28(2),22 [ 50,—

3772 15 Gr. Motorschiff in MiF mit Polen Nr. 316 auf Firmenvordruckbrief vom 7.6.37 nach Gdynia, Umschlag links leider
verkürzt, Vordruck aber fast komplett, nicht häufige MiF auf Firmenpost!

30,P.316 [ 60,—

3773 25 Gr. und 2x 15 Gr. Freimarke auf Einschreiben-Bedarfsbrief vom 27.1.38 nach Gdynia, Ak.-Stempel, nicht häufige
Frankaturkombination!

31I,30(2) [ 60,—

3774P 25 Gr. Freimarke in MiF mit Polen 55 Gr. Rydz-Smigly auf Einschreiben-Fernbrief der 2. Gewichtsstufe vom 3.2.38
nach Gdynia, Ak.-Stempel, in dieser Kombination sehr selten!

31I,P.320 [ 80,—

3775P 25 Gr. Freimarke in MiF mit 2x Polen 15 Gr. Sehenswürdigkeiten auf Einschreiben-Fernbrief aus dem Bedarf vom
22.4.38 nach Gdynia, Ak.-Stempel, seltene MiF!

31I,P.317(2)
[

70,—

3776P 25 Gr. Freimarke im waagerechten Paar in MiF mit Polen 5 Gr. Sehenswürdigkeiten auf Einschreiben-Fernbrief vom
1.4.38 nach Gdynia, Ak.-Stempel, seltene MiF aus dem Bedarf!

31II(2),P.315
[

80,—

3777P 5 Gr. Freimarke in MiF mit Polen 50 Gr. Sehenswürdigkeiten auf Einschreiben-Fernbrief vom 15.3.38 nach Gdynia,
Ak.-Stempel, feines Bedarfsstück!

32,P.308 [ 70,—

3778 15 Gr. Freimarke, Einzelfrankatur auf Drucksachen-Umschlag vom 17.5.39 nach Bydgoszcz, reiner Firmenbedarf! 33 [ 50,—
3779 15 Gr. Freimarke, Einzelfrankatur auf Drucksachen-Umschlag vom 31.1.38 nach Bydgoszcz, Randspuren, reiner

Firmenbedarf!
33 [ 50,—

3780P 15 Gr. und 5 Gr. Freimarke in MiF mit Polen Nr. 317 und 318 auf Einschreiben-Fernbrief vom 23.1.38 nach Gdynia,
Ak.-Stempel, sehr interessante Kombination!

33,32,u.a. [ 70,—

3781 20. Jahrestag Gründung Polens, kompletter Satz mit weiteren polnischen Ausgaben zu diesem Thema (u.a. Block
7) im Geschenkfolder der Post, jede Ausgabe mit EST aus Warschau bzw. GDANSK, nicht häufig!

34/37 80,—

3782 25 Gr. 20. Jahrestag Gründung von Polen, senkrechtes Paar in MiF mit Polen 5 Gr. Sehenswürdigkeiten (Eckfehler)
auf Bedarfs-Einschreiben-Brief vom 27.4.39 nach Tczew, Ak.-Stempel, Umschlag links etwas verkürzt, selten!

36(2),P.315
[

40,—

3783 1939, 20. Jahrestag Gründung Polens, 2 Fensterbriefe mit EF der 25 Gr. bzw. MiF mit 2x 5 Gr. und 15 Gr., reiner Fir-
menbedarf, ca. 110,-

36;35,34(2)
[

30,—

3784 55 Gr. 20. Jahrestag Gründungs Polens, Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief vom 31.1.39 nach Tczew, Ak.-Stem-
pel, saubere Erhaltung!

37 [ 40,—

3785P 1927, Telegramm-Vordruck mit Firmenwerbung der Fa. ROBUR aus Kattowitz, gebraucht mit rotem L1 „Gdansk“
vom 23.11.27, übliche Rand- und Faltspuren, wird kaum einmal angeboten, siehe auch Foto!

[ 60,—

3786P 1932, Firmenvordruck-Drucksachenumschlag der Firma G. Wagner mit violettem Ra2 „Oplatono gotowka“ und Ta-
gesstempel vom 19.12., interessante Variante, dekorativer Firmenbedarf!

[ 50,—

3787 1934, Vordruck-Umschlag der Post mit Tagesstempel vom 29.12., Umschlag mit stärkeren Randmängeln, nicht so
häufig!

[ 20,—

3788 1938, portfreie Vordruckkarte an die britische und polnische Trade Bank in GDANSK, rückseitig mit Tagesstempel
vom Postamt 1 (21.10) und retour nach Warschau, interessante Verwendung!

[ 30,—

3789P 25 Gr. Polnische Legion, Einzelfrankatur auf Fernbrief mit K1 von GDANSK 5.8.39, Spuren, recht seltene Frankatur,
nur wenige Wochen möglich!

Polen356 [ 50,—

Port Gdansk Stempel
3790 POLSKIURZ P.-T ./GDANSK/Nr. 3c/..8/25 fast voll und klar auf 15 Gr. (Wolff Nr. 112) 6 # 30,—
3791 WYSTAWA MIEDZ „KOM-TUR“ POZMAN 6.VII-10VIII, Sonderstempel fast voll und klar auf Briefstück (Wolff Nr. 146) 22 ] 40,—
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Memel Vorläufer
3792P 3 Mk Kriegsdruck, senkrechtes Paar in MiF mit Mi.-Nr. 115 auf Nachname-Wertpaketkarte aus MEMEL 6.5.20 nach

Bajohren, gepr. Jäschke-L. BPP, sehr seltene Verwendung!
V96BII [ 250,—

3793 3 Mk. Zhg. 25:17 als seltene Mehrfachfrankatur von 3 Stück auf Nachnahme-Paketkarte über 335 Mk. v. ME-
MEL 26.5.20 nach Coatjuthen, ein wirkungsvoller Vorläufer-Beleg, gepr. Jäschke BPP

V96BII(3) [ 700,—

3794 75 Pfg Germania im senkrechtem Paar und 50 Pfg auf Paketkarte aus HEYDEKRUG 10.6.20 nach Chemnitz, gepr.
Infla Berlin, Spuren

V104 [ 20,—

3795P „SOKAITEN 24.6.20" als nahezu perfekter Ankunftsstempel auf 1.25 Mk Reichspostamt und 50 Pfg Germa-
nia auf 25 Pfg Postanweisung-GS aus WISCHWILL 23.6.20 gepr. Petersen BPP. Der Stempel SOKAITEN ist
der mit Abstand seltenste St Stempel von Memel und wertet laut Michel 1800,—! In dieser Form sicherlich
eines der schönsten bekannten Stücke! Die Paketkarte präsentiert sich in hervorragender Erhaltung und
selten bekannter Frische.

V113 [ 500,—

3796P 2.50 Mk Nord und Süd in MiF mit 5 Pfg, 2x 10 Pfg und 2x 50 Pfg (diese rückseitig) Germania auf Wert-Paketkarte
aus MEMEL 5.6.20 nach Nidden, nicht häufige Verwendung!

V115 [ 80,—

Memel
3797 1920/22 Franz. Mandat, postfr. und ungebr., stark spezialisierte Sammlung, dabei Farbnuancen, Papiernu-

ancen, Paare mit Zwischensteg (waager. u. senkr.), Plattenfehler, teil in Einheiten mit anderen Plattenfehlern
u. Normalmarken etc., hochinteress. Los auf beschrifteten Blättern.

**/* 600,—

3798 1861/1943 (ca.), große Stempelsammlung von AGLOHNEN - WISCHWILL auf rund 410 Marken/Briefstücken
und 36 Belegen, dabei viele seltene Orte, dabei auch Bahnpost etc., hochinteressantes Los auf beschrifte-
ten Seiten in Alben.

#/]/[ 1000,—

3799P 1,50 RM rötlichbraun 6x und 50 Pfg. Germania a. Wertpaketkarte von Berlin nach Memel, diverse Zollstempel, gepr.
Infla

DR114b,u.a.
[

100,—

3800P 50 Pf. auf orangeweiß sauber ungebraucht, gepr. Petersen 7y  * 100,—
3801 2.50 Mark lilarot im Eckrandviererblock tadellos postfrisch, gepr. Matheisen BPP 13agERVB  ** 60,—
3802P 60 Pf. Germania oliv mit senkrecht geriff. Gummierung, gepr. Petersen 16y  * 145,—
3803 Zweite Ausgabe komplett gestempelt 18/33 # 100,—
3804 4 m. auf 2 Fr. in Type Ia ungebraucht 31Ia  * 25,—
3805 Marke mit verdicktem Querbalken der „4" im senkrechten Paar mit der Normalmarke #, gepr. Dr. Petersen BPP 31Ia # 90,—
3806P 4 m. auf 2 Fr. in Type Ia tadellos gestempelt, dopp. gepr. Petersen 31Ia # 90,—
3807 4 m. auf 2 Fr. in Type Iy mit Plattenfehler Ia ungebraucht, gepr.Erdwien 31IyPFIa  * 34,—
3808 4 m. a. 2 Fr. weißes Papier mit Abart „dicke 4", tadeloser gest. Wert 31IyPFIa # 40,—
3809 4 m auf 2 Fr. Viererblock auf ] mit einmal IyPFIa gepr. Klein BPP 31Iy ] 76,—
3810 4 Mark in Type Iy mit PFIa ** gepr. Petersen 31IyPFIa  ** 48,—
3811 15 auf 10 auf 10 Pf. ungebraucht, Aufdruck kopfstehend, gepr. Matheisen 34K  * 36,—
3812 60 auf 40 auf 20 Pf. ungebraucht, Aufdruck kopfstehend, gepr. Matheisen 35K  * 36,—
3813 10 Mk. auf 5 Fr., Pra. EF auf Bedarfs-R-Brief von Memel 1 nach Chemnitz. Grüner P.Ü-Stempel von Königsberg. 38II 34,—
3814 4 Mark Flugpost mit „verdickter 4" postfrisch, ein Zahn fehlt 46Ia  ** 38,—
3815P 4 Mark Flugpost mit verdickter Wertziffer 4 tadellos gestempelt, dopp. gepr. Vossen 46yIa # 130,—
3816 40 Peg. rot Type II 60/II  * 25,—
3817P 9 Mk auf 5 Fr., Einzelfrankatur auf portogerechtem Wertbrief (Format 24x15 cm) aus MEMEL 16.8.22 nach Dresden

mit diversen Stempel und Siegel der Postüberwachungsstelle Königsberg, gepr. Infla Berlin, selten!
71 [ 80,—

3818FP 3 M. auf 60 C. Flugpost mit Plattenfehler II, gest. STONISCHKEN 24.8.22 auf Briefstück, trotz einiger minimal brau-
ner Zahnspitzen sehr gut erhalten, farbfrisch und vollzähnig, Fotoattest Erdwien

79II ] 440,—

3819 3 M a. 5 C. orange, Aufdruckabart II, gest. 110II # 24,—
3820 50 Mark auf 25 C. rot, Pra., EF auf Bedarfsbrief von Memel/ 8.5.23 nach Berlin. 126 [ 26,—
3821 400 Markiu auf 1L. braun, EF auf Kabinett-R- und Eilbrief von LAUSSARGEN/ 19.3.23 nach Plauen. 133 [ 34,—
3822 100 Mk und 10 Mk Freimarke, jeweils 3x auf Nachnahme-Wertbrief aus HEYDEKRUG 9.4.23 nach Chemnitz,

Ak.-Stempel, Spuren, nicht häufige Portostufe!
146,141 [ 40,—

3823 15C auf 25M, waagr. Typenpaar BI/AI, feinstes Unterrandstück 170  ** 34,—
3824P 15C auf 25M, waagr. Typenpaar BI/AII, extrem selten (450) 170  ** 72,—
3825P 15C auf 25M, alle 6 Typen zus.hängend, senkrecht AIV/AIII, im Viererblock das sehr seltene Paar BI/BII, (ca. 1000) 170  ** 255,—
3826P 15 C. in Type BIIPFI ungebraucht, gepr. Erdwien 170BIIPFI  * 54,—
3827 50 C. a. 500 C. graulila, Type AIII, Falzspur 173AIII  * 32,—
3828 50 C. a. 500 M. graulila, Type AIII, gest. rs. Tintenspiegel, gepr. Dr. Petersen 173AIII # 60,—
3829 5 Cent auf 300 Mark olivgrün, Kabinett EF auf Drucksachenbrief von Klaipeda / 22.1.24 nach Berlin, gepr. Dr. Peter-

sen (kl. Briefrand-Einriss).
174 [ 34,—

3830 2C auf 50M grün, rechter unterer Eckrand-Viererblock, dabei die unteren Marken durch Aufdruck-Verschiebung
ohne Zierbalken, gepr.

177III  ** 30,—

3831P 2C auf 50M grün, Unterrand-Viererblock mit einmal Plattenfehler I, Luxusstück, gepr. Petersen 177IV # 100,—
3832 3C. auf 40 M Doppelaufdruck sauber ungebraucht, gepr. Petersen 178DD  * 28,—
3833 3 C. auf 300 M. oliv ** waag. Dreierstreifen mit Type III/IV/V 179  ** 38,—
3834P 3 C. auf 300 M. oliv mit Doppelaufdruck, gepr. Petersen 179IIDD  * 50,—
3835P 10 C. a. 400 M. dunkelolivbraun mit PF I, gest., gepr. Erdwien BPP 181PFI # 56,—
3836 1 L. mit doppeltem Aufdruck ungebraucht, gepr. Petersen 182IDD  * 40,—
3837 50 Cent auf 500 Mk, Einzelfrankatur auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus KLAIPEDA 2.1.25, Randmängel,

eben reiner Bedarf!
200 [ 25,—

3838 15 C. auf 1000 M blau sauber ungebraucht, gepr. Petersen 213I  * 34,—
3839P 15 Cent. a. 1000 Mk. Type V sauber ungebraucht, gepr. Dr. Petersen 213V  * 125,—
3840P 15 C auf 1000 M ungebraucht mit der extrem seltenen Abart „gebrochener Zierbalken“ (Feld 93), gepr. Petersen

BPP, sauberer Erstfalz
213VIII  * 185,—

3841 25 C. a. 1000 M. grünlichblau, Type II, schwacher Bug, gepr. Dr. Petersen BPP 221II  * 46,—
3842P 25 C. in Type IIe ungebraucht, gepr. Petersen 221IIe  * 96,—
3843P 25 C. auf 1000 Mk. hellblau Type V mit Neugummi, gepr. Petersen 221V  NG 54,—
3844P 25 C. auf 1000 Mark blau in Type V sauber ungebraucht, gepr. Petersen 221V  * 90,—
3845P 25 C. in Type VIIa ungebraucht, gepr. Matheisen 221VIIa  * 96,—
3846P 25 C. in Type VIIb ungebraucht, gepr. Matheisen 221VIIb  * 96,—
3847P 30 C. auf 50 Mk. gelbgrün Typen III/I ** waag. Paar 226III/I  ** 68,—
3848 30 C. in Type PFVIII ungebraucht, gepr. Petersen 227PFVIII  * 28,—
3849 30 C. auf 400 Mk. olivbraun mit Plattenfehler X sauber ungebraucht, gepr. Matheisen 228PFX  * 28,—
3850P 30 C. auf 1000 M. blau in Type II sauber ungebraucht, gepr. Petersen 229II  * 58,—
3851P 30 C. auf 1000 M. blau in Type VIIb sauber ungebraucht, gepr. Mansfeld 229VIIb  * 120,—
3852FP 10 C. auf 25 M. in Type II # gepr. Dr. Petersen 230II # 200,—
3853FP 1923, Prachtbrief mit 2 Stck. 60 C. a. 50 Mk. u. 25 C. rot, portorichtig a. R-BF. v. Klaipeda 30.5.24 nach Lu-

xemburg (Ankunftsstpl. 2.6.24). Extrem seltener Auslandsbrief mit Farbfoto-Attest Prof. Dr. Klein. vom
17.7.02

233I [ 500,—
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3854FP Grünaufdruck kpl. tadellos postfrisch ** tiefst gepr. Dr. Petersen BPP, Luxussatz! 234/37I  ** 1240,—
3855FP 15 C. Grünaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Petersen 234I  ** 560,—
3856FP 25 C. Grünaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Petersen 235I  ** 185,—
3857P 30 C. Grünaufdruck sauber ungebraucht, gepr. Petersen 236I  * 80,—
3858P 60 C. tadellos postfr., signiert Ebel 237I  ** 160,—
3859FP 60 C. Grünaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Petersen 237I  ** 185,—
3860 60 C. a. 500 Mk. orange sauber gefalzt 237I  * 82,—
3861 Lokalausgabe a. Brief nach Hamburg, dabei I/I, II/II, III/II u. IV/I, tadellos I/IV [ 35,—

Lokalausgabe Memel
3862P 35 C. rosakarmin mit doppeltem Aufdruck tadellos postfrisch IIIDD  ** 74,—

Saar
3863 GA + 44b + 45 spatiiert E-T P6 [ 40,—
3864FP 2 1/2 Pfg Sarre-Germania in der seltenen Type II mit der Abartenkombination „senkrecht geteilter Balken

und keilförmige Einkerbung im S“, gepr. Dr. Dub (Käferzeichen) und Fotoattest Burger BPP (2002) „...in ein-
wandfreier postfrischer Erhaltung u. allseitig sauber gezähnt“

2aIIQ+A  ** 500,—

3865P 5 Pfg Sarre-Germania in Type II im re. unteren Eckrandviererblock, li. obere Marke ** mit Abart A+Q, re. obere Marke
* mit Abart A, links untere Marke **, re. untere Marke ** mit Abart A+S, gepr. Burger BPP

4II (4)  **/* 70,—

3866FP 25 Pfg Sarre-Germania in seltener Type III im sehr seltenem und allseits gut gezähntem Sechserblock (Fel-
der 18-20 und 28-30), die zwei re. oberen Werte tadellos ungebraucht, die anderen vier Werte tadellos post-
frisch, gepr. Dr. Dub (Käferzeichen) und Fotoattest Burger BPP (2002) „einwandfrei“

9 aIII(6)  **/* 600,—

3867 30 Pf. in Type IxN tadellos gestempelt, gepr. Burger 10IXN # 36,—
3868P 30 Pfg Sarre-Germania in seltener y-Variante mit Aufdrucktype III im waager. Unterrandpaar, tadellos ungebraucht

mit Originalgummi, der obere Bogen des „S“ in Sarre weist bei beiden Werten eine markante Verdünnung auf,
gepr.Burger BPP (je dopp. signiert)

10 yIII(2)  * 220,—

3869 50 Pf. in Type IyN sauber ungebraucht, gepr. Burger 13IyN  * 18,—
3870FP 60 Pf. Germania Sarre in a-Farbe tadellos ** doppelt gepr. Burger BPP 14a  ** 350,—
3871P 60 Pfg. rotlila, tadellos ungebr., gepr. Dr. Dub u. ArGe Saar 14aI  * 140,—
3872 80 Pf. Type I mit zusätzl. dünnem waager. Strich über dem Balken in gleicher Länge, tadellos ungebr., sign. Burger

BPP, Mi. 550,-DM +
16I  * 98,—

3873P 80 Pf. Germania Sarre in Type I auf Luxusbriefstück, tiefst gepr. Burger BPP 16I ] 150,—
3874P 80 Pfg Sarre-Germania in Type I mit Abart A „senkrecht geteilter Balken“ und mit Unterrand, Fotoattest Burger BPP

(2002) „...in vorzüglicher Erhaltung und allseitig sauber gezähnt. Der Originalgummi weist einen Erstfalz auf“
16IA  * 120,—

3875P 80 Pfg Sarre-Germania in Type I mit Abart A „senkrecht geteilter Balken“, tadellos ungebraucht mit Originalgummi
und kleinem Falz, gepr. Burger BPP

16IA  * 120,—

3876P 80 Pf. Germania Sarre mit Balkenteilung sauber ungebraucht, gepr. Dub 16IA  * 145,—
3877P 80 Pfg Sarre-Germania, tadellos ungebraucht in Type I und mit Abart B „waagerecht geteilter Balken“, Fotoattest

Burger BPP „Die Marke ist in vorzüglicher frischer Erhaltung und allseitig sauber gezähnt. Der Originalgummi weist
einen Falzrest auf“

16IB  * 140,—

3878P 80 Pfg Sarre-Germania, tadellos ungebraucht in Type I mit Abart L „S oben abgeschliffen“, Fotoattest Burger BPP
(2002) „Die Marke zeigt einen Erstfalz, sonst ist sie in vorzüglicher frischer Erhaltung und allseitig sauber gezähnt“

16IL  * 180,—

3879P 80 Pfg Sarre-Germania in Type I mit Abart M „durchbrochener oberer S-Bogen“, Fotoattest Burger BPP (2002) „Die
Marke zeigt einen Erstfalz, sonst ist sie in vorzüglicher frischer Erhaltung und allseitig sauber gezähnt.“

16IM  * 150,—

3880 1 Mk Sarre-Germania, Zähnung A, Abart V, tadellos ungebraucht, gepr. Burger BPP 17A V  * 30,—
3881 1 Mk Sarre-Germania, Zähnung A, Abart II/IV, tadellos ungebraucht, gepr. Burger BPP 17AII/IV  * 30,—
3882P 1 Mark Sarre in B-Zähnung #, echte Marke mit falschem Stempel, gepr. Burger BPP. Schade um das schöne Stück,

die ungebrauchte Marke ist seltener als die gestempelte. Trotzdem schöner Lückenfüller!
17B # 185,—

3883 30 Pf. in Type HI tadellos auf Briefstück, gepr. Burger 23HI ] 28,—
3884P 5 Mk Sarre, ungebrauchtes Pracht-Stück, gepr. Burger BPP 30  * 250,—
3885FP 5 Mark Bayern Sarre sauber ungebraucht, gepr. Dub 30  * 340,—
3886FP 5 Mark Bayern Sarre Unterrandstück sauber ungebraucht, gepr. Burger 30UR  * 330,—
3887 10 Mark Bayern Sarre sauber ungebraucht, gepr. Burger 31  * 66,—
3888P 10 Mark Bayern Sarre tadellos gestempelt, gepr. Burger 31 # 145,—
3889P 10 M. gelblichgrün mit PF I „kleines a“, Luxusbriefstück, gepr. Burger BPP 31I ] 180,—
3890 3 Pf. Bayern Sarre sauber ungebraucht, gepr. Burger B31  * 52,—
3891 2,50 Mark im postfr. 6er Block, Kat.-Wert 180.- 43a  ** 40,—
3892P Landschaftsbilder I postfrisch (65 ist *) 53/69  ** 76,—
3893 Landschaftsbilder I kpl. sauber ungebraucht 53/69  * 42,—
3894P Landschaftsbilder I kpl. tadellos gestempelt 53/69 # 94,—
3895 25 Mark Burbacher Hütte tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann 69a # 38,—
3896 Landschaftsbilder II kpl. sauber ungebraucht 70/83  * 32,—
3897 Landschaftsbilder II kpl. tadellos gestempelt 70/83 # 42,—
3898P 3 C. - 5 Fr. Landschaften III, gest. 84/97 # 50,—
3899 40 C. Volkshilfe und 10 C. Landschaften auf Brief 105,86 [ 28,—
3900 1.50 Fr. Volkshilfe ohne Bindestrich in der Jahreszahl sauber ungebraucht, gepr. Hoffmann 125I  * 42,—
3901 Volkshilfe ohne den Spitzenwert „Braune Madonna“ sauber ungebraucht 128/33  * 38,—
3902P Volkshilfe 1928 kpl. sauber ungebraucht 128/34  * 245,—
3903 Volkshilfe kpl. sauber ungebraucht 135/41  * 44,—
3904P Volkshilfe postfrischer Luxussatz vom Eckrand oder Rand, Attest Hoffmann BPP „Echt ... in einwandfreier Erhaltung“ 144/50  ** 200,—
3905P Volkshilfe 1931,tadellos ungebr. 144/50  * 94,—
3906P 10 Fr. Satzspitze Volkshilfe tadellos postfrisch 150  ** 105,—
3907 10 F. Volkshilfe sauber ungebraucht 150  * 48,—
3908P Volkshilfe 1931, Gemälde IV, tadellos ungebr. 151/57  * 110,—
3909 5 Fr. Flugpost tadellos gestempelt 159 # 52,—
3910P Volkshilfe 1932 kpl. sauber ungebraucht 161/67  * 125,—
3911 2 Fr. Volkshilfe tadellos postfrisch 165  ** 32,—
3912 Volkshilfe Satzspitze ungebraucht mit Neugummi 167  NG 34,—
3913 5 Fr. Volkshilfe 1932, Einzelfrakatur auf Einschreiben-Brief aus SAARBRÜCKEN 2.3.33 nach Lindenthal, Faltspuren,

Mi. für lose schon 360,-
167 [ 150,—

3914P Neunkirchen kpl. tadellos postfrisch 168/70  ** 120,—
3915P Neunkirchen kpl. sauber ungebraucht 168/70  * 54,—
3916 Volkshilfe kpl. sauber ungebraucht 171/77  * 58,—
3917P 10 Fr. Volksabstimmung mit Plattenfehler II # minimal erhöht gepr. Ney BPP 194II # 76,—
3918 50 C. und 5 Fr. Flugpost Volksabstimmung auf Luftpost-R-Brief nach RÜDESHEIM mit Ank-Stempel 195,198 [ 15,—
3919 50C.- 5Fr., Flugpost Volksabstimmung auf Satzbrief 195/98 [ 15,—
3920P Volkshilfe kpl. tadellos gestempelt 199/05 # 100,—
3921 8 Ö. u. 12 Ö. a. Brief der schwedischen Feldpost vom 9.2.35 nach Stockholm [ 50,—
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3922 Freimarkenausgabe gestempelt kpl. 206/25 # 42,—
3923 Freimarkenausgabe kpl. tadellos gestempelt 226/38 # 46,—
3924FP Urdrucksatz, kpl., Attest Hoffmann BPP „echt ... einwandfrei“, Luxussatz! 226/38I  ** 950,—
3925FP Urdruck 1947, kompletter ungebrauchter Satz mit Erstfalz, Attest Ney BPP vom 27.01.2003 „... echt... in ein-

wandfreier, ungebrauchter Erhaltung und signiert L. Bach.“ Aufgrund der massenhaften Verwendung für
Falschstempelungen sind ungebrauchte Sätze des Urdrucks inzwischen sehr selten geworden!

226/38I  * 550,—

3926 Urdruck-Satz kpl. mit Falschstempel 226/38I # 330,—
3927FP 60 C. auf 3 Pf. Urdruck Luxusbriefstück mit echtem und zeitgerechtem Stempel, entsprechendes Fotoattest Ney. 227ZI ] 450,—
3928FP 1 Fr. a. 10 Pfg. #, kopfstehender Aufdruck, Attest Hoffmann BPP „in einwandfreier Erhaltung“ 228IIK # 360,—
3929 9 Fr. a. 30 Pf. Neuauflage mit Abart 234II/I # 30,—
3930 Eilboten-R.-Brief mit Mi. 237I li. untere Bogenecke mit Teil d. Druckvermerkes), 235II u. 228II nach Alfeld, FB Ney

BPP
237I,u,a, [ 30,—

3931FP 20 Fr. auf 84 Pfg. #, kopfstehender Aufdruck, Attest Hoffmann BPP „in einwandfreier Erhaltung“ 237IIK # 440,—
3932P 50 F. auf 1 Mark Urdruck auf Briefstück, Luxus, gest. Saarbrücken 2c, 28.2.48, dopp. gepr. Dr. Dub 238ZI ] 160,—
3933 Hochwasserhilfe kpl. tadellos postfrisch 255/59  ** 32,—
3934P Hochwasserhilfe, #, dabei 256II, Attest Ney BPP „Die ... Marken sowie die Stempel sind echt... Der Satz ist in ein-

wandfreier Erhaltung.“ Im Michel völlig unsinnig unterbewerteter Satz!
255/59 # 260,—

3935P Hochwasserblockpaar tadellos postfrisch Bl.1/2  ** 550,—
3936P Kleiner Hochwasserblock tadellos postfrisch Bl.2  ** 230,—
3937 Jugendherberge, beide Werte im kpl. Bogen mit allen Plattenfehlern, die Bögen sind leicht gefaltet gewesen

(Kat.-Wert ca. 540.- Euro)
262/63  ** 175,—

3938P Jugendherbergswerk tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann 262/63 # 115,—
3939FP Jugendherbergen 1949, beide Werte in gestempelten Luxus-Zwischenstegpaaren mit jeweils noch den Plattenfeh-

lern 262II und 263II, Attest Ney BPP vom 27.01.2003  „Die Zwischenstegpaare sind in einwandfreier Erhaltung.“
262/63ZS # 360,—

3940FP 15 Fr. Universität auf außerordentlich seltenem portogerechtem Ersttags-Brief in einwandfreier Bedarfser-
haltung, FA Ney BPP

264FDC [ 1400,—

3941 Tag des Pferdes tadellos postfrisch 265/66  ** 18,—
3942 1949, T. d. Pferdes, kpl. Satz auf Blankblatt mit entsprechender Ersttags-SST, tadellos. 265/66 ] 70,—
3943 8 F., 15 F. und 25 F. Volkshilfe 1949 a. Bedarfsansichtskarte von Homburg/Saar nach Mannheim, tadellose Erhaltung 267, u.a. [ 150,—
3944 Volkshilfe kpl. ** Luxussatz vom linken unteren Eckrand 267/71  ** 44,—
3945 Volkshilfe kpl. tadellos postfrisch 267/71  ** 46,—
3946 Volkshilfe 1949, auf 2 R-Briefen, dabei MiNr. 267, 271, 274 (2) portogerecht, nach FA Ney BPP „.. einwandfreie Er-

haltung“
267/71 [ 320,—

3947 Freimarkenserie kpl. tadellos postfrisch 272/88  ** 56,—
3948 2mal 20 Fr. u. 1 Fr. a. Luftpostbrief vom 1.5.50 nach den USA 283274 [ 30,—
3949 45 F. dreimal (1mal rs.) a. Paketkarte ab Schafbrücke nach Hilbringen, tadellos Erhaltung 286 [ 40,—
3950 Kolping tadellos postfrisch 289  ** 16,—
3951 IBASA tadellos postfrisch 291  ** 38,—
3952 IBASA auf Maximumkarte mit S.-Stpl. vom 24.4.50 291 [ 70,—
3953 10 Fr. Ottweiler vs. a. Maximumkarte mit SStpl., tadellose Erh. 296 [ 30,—
3954P Europarat kpl. tadellos postfrisch 297/98  ** 100,—
3955 Europarat kpl. von der rechten unteren Ecke mit Druckdatum, tadellos ungebraucht 297/98  * 140,—
3956P 200 Fr. Europarat, postfrisch 298  ** 56,—
3957P Europarat Flugpostmarke tadellos postfrisch 298  ** 76,—
3958P Flugpostmarke # min. erh. gepr. Ney 298 # 72,—
3959P Europarat Flugpostmarke tadellos gestempelt 298 # 130,—
3960 Volkshilfe, ** je Eckrand mit Druckdatum 299/03  ** 56,—
3961P 25 Fr. Volkshilfe tadellos gestempelt, gepr. Ney 302 ## 50,—
3962 Volkshilfe kpl. tadellos postfrisch 309/13  ** 26,—
3963 Gemälde II, gest., gepr. Ney BPP 309/13 # 94,—
3964 100 J. Eisenbahnen an der Saar, Ausstellungskarte mit entspr. SST,,tadellose Karte mit unscheinbarer Kerbe 316 [ 36,—
3965 18 F. a. Sonderkarte Tag d. Briefmarke Forbach (Moselle) mit Ersttags-SStpl. 330  FDC 40,—
3966 Tag d. Briefmarke 1953, gest. kpl. Kleinbogen, SStpl. 342KB # 125,—
3967 Lot v. 6 Maximumkarten, dabei Mi.Nr. 379, 402/3, 408, 435-436, 438 tadellose Erhaltung, hoher Katalogwert nach

Spezialkatalog
ex379/438
MK

46,—

3968 Heuss I, 380, 382 etc. bis 398 alle 10 Werte vom 1.1.57 auf FDC 380,382etc.
[

50,—

3969 Heuss II kpl. tadellos gestempelt 409/28 # 54,—
3970 Heuss II kpl. a. 4 Orts-R.-Briefen 409/28 [ 50,—
3971 Heuss II a. 4 FDC o. A. 409/28 [ 135,—

Dienstmarken Saar
3972 Erste Ausgabe mit 11I + II kpl. sauber ungebraucht 1/11  * 34,—
3973 3 C. - 1 Fr. Dienstmarken, gest. mit 1 F. in Type I 1/11 # 38,—
3974 Satz kpl. tadellos gestempelt 1/11I # 44,—
3975 1 Fr. in Type I und II jeweils tadellos gestempelt 1/11I+II # 44,—
3976 40 C. mit PF IV, „M rechts oben beschädigt“, tadellos gest. 8bIV # 32,—
3977 1 Fr. in Type Ib tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP 11Ib # 44,—
3978P 25 Cent. in Type Ib tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP 14Ib # 50,—

Belgien
3979 1914/18, gest., reichhaltige Stg. dabei Farbnuancen, Zwischenraumabarten, Briefstücke, Stempelteil etc., teils

gepr. Hey BPP, Spezialistenlos.
#/] 250,—

3980 1914/18, Sammlung von 19 ungebr. Ganzsachen, dabei P14 und P15 [ 52,—
3981 2 Kartenbriefe + 15 Postkarten, überwiegend Bedarf aus versch. Orten und untersch. Zensurstempeln, Mi. 208,-

EUR
K1/P5 [ 70,—

3982 8 Postkarten (7 Bedarf. einige Zensurstempel), Mi. 127,- EUR P6/11 # 40,—
3983 3 Blanko entw. Karten, Mi. 198,- EUR P12I/12II,13II

[

55,—

3984 1. Ausgabe, absolut ** (3 Randstücke), Mi 180,- EUR 1/ 9  ** 60,—
3985 10 phil. Briefe nur MF, dabei 1 R-Brf. 1 BF mit HAN, unterschied. Zensurstempeln, Mi etwa 200,- EUR 1/2 [ 50,—
3986 26 BF EF: 1 (1), 2 (3), 3 (18), 4 (4), alles reiner Bedarf aus vielen versch. Orten und mit vielen versch. Zensurstempeln,

Mi. mind. 125 ,- EUR
1/4 [ 50,—

3987 1. Ausgabe mit 6 a+b ** (5II, 7, 8*) und Abst. Abartem 1 Za **, 2 Za **, 4 II **, 4 II *, 5 I **, 6 b Za **, Mi 223,- EUR 1/9  */** 75,—
3988 1. Ausgabe; 11 Überfrank. phil. Briefe TLS. Zensurstempel. Mi. mind 108,- EUR 1/9 [ 35,—
3989 10 Briefe, Bedarfs-MIF, unterschied. Zensurstempel, Mi. mind. 62,- EUR 2/4 [ 20,—
3990 4 BF MF, 1 BF mit Paar 2+2 Za, reiner Bedarf, versch. Orte, Zensur, Mi. mind. 55,- EUR 3/4 [ 20,—
3991 50/40: 3 EF (2x 5I, 1x 5 II) mit Zensurstempel, Mi. mind. 55,- EUR 5 [ 20,—
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3992 50 C. - 2,50 Fr. a. R.-Brief nach Amsterdam, rs. Ank.-Stpl. 5/9 [ 40,—
3993 6a EF auf eingeschr. Paketkarte (Brüssel), 6b EF auf Ausl- Postanweisung (Rastiere...), Mi. 90,- EUR 6 [ 30,—
3994 1 F. 25 C. Viererblock auf gefaltetem und natürlich überfrankiertem R-Eilbrief innerhalb Verviers 27.6.16. 8 [ 48,—
3995 Paare mit unterschiedlichen Abst, **: 10 + 10 Za2, 12 Za2 + 12 II, 13 bI OR 8 unten „Be“ und „e“ + 13a HAN, Mi

mind. 48,-  EUR
10/13  ** 18,—

3996 Abstandsunterschiede: dabei 10 Za2 **, 11 aII **, (etw. gepr.), Mi 208,- EUR 10/14  ** 65,—
3997 2. Ausgabe ** mit 13 a+b. 18 a+b, 24 II B LK untere Ecke, Mi 170,- EUR 10/25  ** 60,—
3998 Zweite Ausgabe kpl. sauber ungebraucht 10/25  * 34,—
3999 Zweite Ausgabe kpl. tadellos gestempelt 10/25 # 44,—
4000 1.) MIF mit 12 Za2; 2.) MIF mit 14 cZa2; 3.) MIF Notpaketkarte mit 14 c II + senkr. Viererstreifen 18b, Mi 222,- EUR 11/18 [ 70,—
4001 2. Ausgabe, Farbavarianten 11a + b (G), 13 aI + 13 bII, 14 a+b+c, 16 a+b, 18 a-d, 20 a+b (letzt. *), Mi 59,- EUR 11/20  ** 20,—
4002 5 phil. bzw. überfrank., aber gelaufene BF (2 R-BF), dabei 23 II, 24 IIA, reiner Markenwert Mi. 84,- EUR 11/25 [ 30,—
4003 1.) MF (5) 11 aI, dabei BF or W; 2.) BF BS 11 a III lk. Eckrand or P; Mi. etwa 80,- EUR 11/W+P [ 25,—
4004P 3 Cent. auf 3 Pf. in Abstandstype II tadellos gestempelt, gepr. Hey 11aII # 74,—
4005 3 Cent. auf 3 Pf. in Abstandstype II tadellos auf Briefstück, gepr. Hey 11aII ] 72,—
4006P 3 C. auf 3 Pf. olivbraun tadellos gestempelt, gepr. Hochstädter 11b # 80,—
4007 1916, 5 Cent. auf 5 Pf. grün im kompletten postfrischen Plattendruckbogen mit HAN 4578.15 und HAN Brü H

3002.16 (Mi. 200.—++ Euro) (Bogenrand etwas Mängel)
12(100)  * 70,—

4008 1.) EF DR 86, Stempel Brüssel; 2.) MIF 12 II+ 14 a; 3.) EF 20 bII (Bed.-Frank.-R-BF); 3.) EF 19; 5.) EF 22 (phil. gelaufe-
ne R-BF); Mi. mind. 50,- EUR

12/22 [ 20,—

4009P 8 c. auf 7 1/2 Pf. dunkelrotorange in Abstandstype I tadellos gestempelt, gepr. Hochstädter 13bI # 90,—

4006 4009 4010 4021 4033
4010P 8 C. auf 7 1/2 Pf. dunkelrotorange in Abstandstype II, tadellos gestempelt, gepr. Hochstädter 13bII # 115,—
4011 1.) EF (14a); 2.) Paketkarte (14a+ Paal 18d); 3.) MIF (14a+ 15I) auf Ausl.-PK; MIF 14b, 18b, Mi. 79,- EUR 14/20 [ 25,—
4012 10 C. auf 10 Pf. in Type Za2 tadellos gestempelt, gepr. Hochstädter 14Za2 # 40,—
4013 Bed.-BF, 12 I+ Paar 14a+ 14aZa2, Mi. 124,- EUR 14aZa2 [ 40,—
4014P 10 C. auf 10 Pfg. lilarot auf zensierter Karte von Antwerpen 21.9.18 nach Bernburg, geprüft Hey BPP. 14b [ 15,—
4015 Abstandsunterschiede: dabei 17 Za 1+2, 20 aZa, Mi 161,- EUR 15/20  */** 45,—
4016 8 EF 15I; 3 EF 15 II, alles sauber Bedarf, nur versch. Orte, Dn Zensurstempel, Mi. 70,- EUR 15I/II [ 25,—
4017 15 Cent auf 15 Pf. im kompletten postfrischen Plattendruckbogen mit HAN 2701.18 (einmal gefaltet) Mi.

200,—++Euro)
16(100)  ** 70,—

4018 15 cent. auf 15 Pfennig im kompletten Plattendruckbogen mit HAN 2701.17 (Urmarke) und 3587.17 (Aufdruck) (2
Marken etwas Druckfarbe rückseitig). Michel 230,—++EUR

16(100)  ** 80,—

4019 4 EF (16bII), 2 EF (18a), 1 MF (18a), 1 EF (18b), 1 EF (18d), 1 EF (13aII), Mi. 108,- EUR 16/18 [ 35,—
4020P 15 Cent dunkelviolett in Abstandstype I # kleine Mängel, minimal erhöht geprüft Hey 16bI # 68,—
4021P 15 Pf. in Type bI tadellos # gepr. Hey BPP 16bI # 120,—
4022 1916, 2. Germania-Aufdr.-Ausg., 20 Cent. orange/braunschw. a. h’chromgelb, kpl. 100-er-Originalbogen im Wal-

zendruck, mit HAN „H 4076.18" der Aufdr.-Mke., Kabinett
17(100)  ** 50,—

4023P 25 c. auf 20 Pfg. violettblau, gest., seltene Marke, gebr. Hey BPP. 18c # 60,—
4024P 20 Pf. violettblau tadellos gestempelt, gepr. Hey 18c # 82,—
4025FP 20 Pf. in Type cZa tadellos gestempelt, gepr. Hochstädter 18cZa # 175,—
4026 50 C. a. 40 Pfg. rotkarmin, mit HAN H4455.17/Walze, kpl. ** Bogen!, gepr. Hey BPP 20bI  ** 180,—
4027P 50 c. auf 40 Pfg. lilarot/blauschwarz, Abstandstype I, gest., Luxus, sehr seltene Marke, gebr. Hey BPP. 20bI # 60,—
4028P 40 Pf. in Type bI # mit neuester Prüfung Hey BPP, eine extrem seltene und nur in wenigen Stücken bekannte Marke! 20bI # 64,—
4029 75 C. a. 60 Pfg. als sehr seltene EF a. Eilboten-R.-Brief im Ortsverkehr 21 [ 125,—
4030 75 C. a. 60 Pfg. im postfr. Bogen, tadelose Erhaltung, gepr. Hey BPP,(Mi.800,-DM)    ++ 21a  ** 110,—
4031 Varianten der Markenwerte: 23 I *, Ib**,II*, 24 IA, IIA, IIB *, 25 II *, Mi 286,- EUR 23/25  */** 85,—
4032P 1.25 F. auf 1 Mark in Type IA tadellos auf Briefstück 23IA ] 62,—
4033P 2.50 F. auf 2 Mark in Type IA tadellos gestempelt, gepr. Hochstädter 24IA # 54,—
4034P 2.50 F. auf 2 MArk in Type IB tadellos gestempelt, gepr. Hey 24IB # 74,—
4035P 2,50 Fr. im waager. 3er-Streifen an der li. unteren Bogenecke mit HAN 4876-16 a. überfrankierter Sammelbeleg 24IIA [ 150,—
4036 2.50 F. auf 2 Mark blau in Type IIB sauber ungebraucht 24IIB  * 30,—
4037 6,25 Fr. a. R.-Brief in die Schweiz, rs. Ank.-Stpl. 25I [ 44,—
4038 6,25 Fr. im waager. 3er Streifen an der li. unteren Bogenecke mit HAN a. Sammelbrief 25I [ 180,—
4039 6,25 Fr. a. R.-Brief nach Berlin mit vs. Zensurstempel 25I [ 46,—

Belgien Zensurpost
4040 Dienstbriefe mit 7x 10 Cent aus Braine-Le-Comte und Zensurstempel. 3 [ 25,—
4041 Bedarfsganzsache mit lesbarem Ortsstempel Nandrin, Zensurstempel Lüttich. GA 10 [ 20,—
4042 Ganzsache aus Wanfercee-Boulet mit Zensurstempel „Charleroi“ C9A. GA10 [ 25,—
4043 Ganzsache mit Stempel Frasnes-Les-Grosselies Ankunftsstempel Montignies-Sur-Sombre Zensurstempel „Charle-

roi“ C9A.
GA10 [ 32,—

4044 Ganzsache aus Solre-sur-Sombre mit Zensurstempel „Charleroi“ C9A. GA 10 [ 30,—
4045 2 Bankbriefe aus Brüssel mit versch. Zensur- und Nebenstempel. 14 [ 25,—
4046 Ganzsache (gelocht) aus Verlaine Doppelzensur „Lüttich“ L 20 und L 33. GA 9 [ 36,—
4047 Ganzsache mit Aufgabestempel Frameries, Ankunftsstempel Bracouegenies Zensurstempel „Mons“ M47. GA1 [ 25,—

Etappe West
4048 Satz ** (mit 2c, 3a, 3b (G), 4a, 4c (g), 6aII, 6c, 12A (or, G)), zusammen 15 Werte, Mi. 375,- EUR 1/12  ** 125,—
4049 Satz komplett sauber ungebraucht 1/12  * 30,—
4050 Sauber gestplt. Satz (3 WTZ G), Mi. 75,- EUR 1/12 # 20,—
4051 11 BS, 10 auf saubere Vollstempel, Mi. 75,- EUR 1/12 #/] 25,—
4052 3 Briefstücke: 1.) 3x 2a, 4b, 10; 2.) 4c (G): 3.) Paar 6aII (roter Zensurstempel), Mi. 85,- EUR 2/10 ] 25,—
4053 Zwischenraumabarten; 2b, 4cZa, 6 I+II, 7ZaII, Mi. 221,-EUR 2/7 # 65,—
4054 5 c. auf 5 Pf. dunkelbläulichgrün tadellos gestempelt, gepr. Hochstädter 2c # 30,—
4055P 8 C. auf 7 1/2 Pf. dunkelrotorange tadellos gestempelt, gepr. Hochstädter 3b # 88,—
4056 8 C. a. 7 1/2 Germania, best. gepr. Hey BPP, Mi. 200 Euro 3b # 70,—
4057 Senkr. Viererstreifen, best-gepr. Hey, Mi. 160 Euro 4b ] 55,—
4058P 25 C. auf 20 Pf. in Type aIIZa tadellos gestempelt, gepr. Hochstädter 6aIIZa # 62,—
4059 9bZa *, 11IB +, 12Bb *, Mi. 75,- EUR 9/12  * 20,—
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4060P Die seltene Zähnung in top Qualität, best. gepr. Hey BPP, Mi. 200,- EUR 11IA  ** 70,—
4061P 1.25 F auf 1 Mark rot Type IB H4370.17/Pl.29 (IV) im waag. Paar **, gepr. Hey 11IB  ** 82,—
4062P 1.25 Fr. linker Stern auf 2 Spitzen tadellos gestempelt 11IIF # 225,—
4063P 1.25 C. auf 1 Mark rot Type IB ** ER-Paar mit HAN 4370.17 11IB HAN  ** 82,—
4064FP 2.50 F. auf 2 Mark in Type Ba tadellos gestempelt, gepr. Hochstädter 12Ba # 180,—
4065 2,50 FR. grünblau, linkes Eckrandpaar mit HAN 4371.17 (linke Marke *, rechte Marke **) 12Bb  */** 96,—
4066 2.50 F. auf 2 Mark in Type Bb tadellos gestempelt, gepr. Hochstädter 12Bb # 48,—

Ober-Ost
4067P Landesbotenpost 10. Armee, ungebr. Prachtstück mit Unterrand, sign. 1  * 30,—
4068 Satz von 23 Werten mit allen Farben und Zähnungen, teure meist G (nur 11a * und 12A min. Falzreste G9, + 6 Ganz-

sachen, Mi. 352,50,- EUR
1/12  */** 125,—

4069 1 Mark rosa gezähnt 26:17 tadellos gestempelt, gepr. Hochstädter 12A # 44,—
4070 1 Mark rosa ** Eckrand-Viererblock, (Falze auf dem Rand) gepr. Hey BPP 12B  ** 40,—

Libau
4071P 5 Pfg. grün mit kopfstehenden violettblauen Aufdruck in Paar mit Normalmarke gest. auf Kabinettbriefstück, minimal

unregelmäßige Zähnung, als Paar enorm selten, sign. Kosack, Fotokurzbefund Schlegel A. BPP
1BaV,1Ba ] 160,—

4072P 15 Pf. Aufdruck violettblau auf Luxus-Briefstück, Kurzbefund Schlegel BPP „einwandfrei“ 3Ba ] 115,—
4073FP 15 Pf. mit doppeltem violettblauen Aufdruck!! Klar und weit versetzt! Doppeldrucke von Libau sind außeror-

dentlich selten! Dopp. geprüft und Attestkopie Mikulski
3BaDD  * 900,—

4074P 25 Pf. Aufdruck rot auf Luxus-Briefstück, Kurzbefund Schlegel BPP „einwandfrei“ 5Bb ] 240,—
4075FP 25 Pf. mit rotem Aufdruck kopfstehend **, Attestkopie Mikulski (für Viererblock) „Grosse Libau-Seltenheit

...einwandfrei und sehr schön, mit vollem Originalgummi ... postfrisch“
5BbK  ** 1200,—

4076FP 25 Pf. mit kopfstehendem rotem Aufdruck sauber ungebraucht, Attestkopie Mikulski (für 4er-Block). Selten! 5BbK  * 600,—
4077P 50 Pf. Aufdruck violettblau auf Luxus-Briefstück, Kurzbefund Schlegel BPP „einwandfrei“ 6Ba ] 240,—
4078FP 50 Pf. ungebraucht mit doppeltem(!!) violettblauem Aufdruck, dopp. geprüft und Fotoattest Mikulski. Dop-

peldrucke von Libau haben wir in all den Jahren noch nie gesehen!!!
6BaDD  * 1200,—

10.Armee
4079 30 Pf. und 60 Pf. sauber ungebraucht 1/2  * 52,—

Dorpat
4080P 1+ 2 Lose und Paare mit Zwischensteg (1+ angetrennt), alle ansehen., Mi. 600,- EUR 1/2  ** 190,—
4081P 20 Pf. und 40 Pf. je tadellos auf schönem Briefstück, gepr. Hochstädter 1/2 ] 80,—
4082P Ausgabe in Top-Qualität mit Altprüfung, Mi. 240,- EUR 1/2  ** 80,—
4083 40 Pf. auf 20 Kop. tadellos postfrisch 2  ** 28,—

Polen
4084 20 Pfg. u. 40 Pfg. auf Firmen-R-Eilbotenbrief von LODZ 6.12.16 nach Chemnitz mit Ankunftstempel und Zensur 4,5 [ 16,—
4085 25 Werte mit allen Farben, meist gepr. (nur 9c+ 13c *) und 7 Postkarten, Mi. 355,- EUR 6/16  ** 125,—
4086 58 u. 20 Pfg. als portoger. MiF auf Feldpost-Eilbotenbrief mit entspr. Vermerken u. Zensur, kl. Beförderungsspuren 8,13 [ 50,—
4087P 7 1/2 Pfg. (Paar) auf zensierten Brief von „WARSCHAU 17.12.17" nach Przedborz, dort mit Stadtpostmarke 4 Gr.

blau frankiert u. zugestellt, leicht tropisch.
9 [ 44,—

4088 30 Pfg. auf portogerechten Orts-R-Brief von „WARSCHAU 18.10.15" 14 [ 26,—
4089 40 Pfg. EF auf R-Brief von Warschau/ 16.6.18 nach Riesa. Feiner Kab.-Beleg 15 [ 25,—

Stadtpost Warschau
4090P 6 groszy, roter Probeaufdruck in Type IIa auf unverausgabter 5 Gr. (Nr.Ia), postfrisch aus der rechten unteren Boge-

necke, geprüft Petriuk BPP
3Pr.  ** 100,—

Rumänien
4091 1917/17, gest. Stg. mit Farbnuancen, Zwischenraumabarten, Briefstücken etc., dabei Nr. 4b, 5a, 7b (4er Block), P7,

Zwangszuschlagmarken, 9. Armee 1a-4 auf Briefstücken, wo nötig gepr. Hey BPP, interess. Los.
250,—

4092 7 Postkarten Rumänien und 9. Armee, Mi. 55,- EUR P2/P6 ua  ** 15,—
4093 3 Ausgaben kpl. **, Mi. 96,- EUR 1/12  ** 30,—
4094 Erste Ausgabe kpl. tadellos postfrisch 1/3  ** 26,—
4095FP 1. Ausgabe ohne Rahmenaufdruck M.V.i.R. ** vom Unterrand, Attest Mikulski „einwandfrei postfrisch und sehr

schön“
1/3F  ** 145,—

4096 1/3 und Farbseltenheiten, 4 a+b, 7b, 8 a+b, 9 a+b, Mi. 163,- EUR 1/7  ** 55,—
4097 15 Pf. in a-Farbe tadellos # gepr. Hochstädter BPP 5a # 18,—

Zwangszuschlagsmarken Rumänien
4098 22 St. - versch. Papiere, Farben, Zähnungen (6 **), dabei 5b *, Mi. 120,- EUR 1/5  */** 50,—
4099 12 Zwangszuschlagsmarken aus ZI/ZIX (4 St, **), Mi. 140,- EUR I/IX  */** 40,—
4100P Zwangszuschlagsmarke mit schwarzem Aufdruck, extrem selten und im Michel unterbewertet, seltene Gelegenheit!

Mi. 150,- EUR
5b  ** 80,—

9. Armee
4101 1/4 abs. **, dazu *: 1a+b, 2- 4 *, dazu 9 Zwangszuschlagsmarken */** (ohne Berechnung), Mi. 230,- EUR 1/4  */** 75,—
4102 1a, 2a, 3 und 4II auf Satzbrief nach Dresden mit Zensurstempel „Geprüft 7. Mai 1918 Postüberwachungsstelle“, als

Brief gepr. Hochstädter BPP
1/4 [ 80,—

Rumänien Porto
4103 P1/7 *, P6/7 **, P8 **, P8 * (2 versch. Zähnungen), Mi. 196,- EUR P1/8  */** 60,—

Eupen
4104 2 Fr. blaugrün, postfr. 12  ** 26,—
4105 10 Fr. braun postfrisch 14  ** 42,—
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4106 10 Fr. Freimarke mit Aufdruck Eupen, sauber gestempeltes Bedarfsstück 14 # 20,—

Deutsche Besetzungsausgaben im II. Weltkrieg
4107 10 Briefe aus 1944/45, dabei Oberkommando Kriegsmarine, Heer, Reichsministerium für Luftfahrt usw., histor. in-

teressant, dabei Originalunterschrift von Großadmiral Dönitz.
150,—

Sudetenland
4108 3 Werte von Aussig u. Legionäre von Teplitz-Schönau, je mit Erinnerungsüberdruck */**/# 30,—
4109 Legionäre, dabei 2 Briefstücke, je mit Überdruck von Teplitz-Schönau, Briefstücke je mit aptiertem Stempel von Te-

plitz-Schönau 1 entwertet
#/] 20,—

4110 ARNSDORF, 5.X.1938, aptierter Stempel mit zugesetztem Datum u. roter Nebenstempel „Die Heimat ist frei!/Arns-
dorf b.T. am 3.X.1938" u. blauem Feldpoststempel a. karte nach Dresden

[ 20,—

4111P 1 Kc. Henlein-Spendenmarke zur Frankatur verwendet, Befreiungs-Not-Stempel, interessantes Kuriosum [ 40,—
4112P 6+4 Pfg. WHW in MiF mit CSR 20h u. 60h. mit Befreiungsaufdruck u. entsprechenden SStpl. von Böh-

misch-Kamnitz a. Gerichtsbrief vom 3.10.38 nach Dresden, interessanter Beleg
676,u.a. [ 35,—

4113 Lot von verschieden Erinnerungsaufdruck 1938 u.a. Briefstücke u. Briefe mit Befreiungsstempel, dabei Gedenkkar-
te der Stadt B. Kamnitz; Karte Ostra 1939 gepr. Osper BPP, etc.

**/] 30,—

Karlsbad
4114P 1,60 Kc. im senkr. Zwischenstegpaar auf Blankobrief, gepr. Dr. Hörr, Mahr BPP und neues Attest Osper BPP „Mar-

ken, Aufdrucke und Stempel sind echt und einwandfrei. Auflage 70 Stück. Eine seltene Marke.“
12SZ ] 330,—

4115FP 2 Kc. dunkelgrün Flugpost auf schönem Blankobrief, gepr. Dr. Dub. Auflage nur 31 Stück! 22 ] 470,—
4116FP 3 Kc. Flugpost dunkellila auf Luxus-Blankobrief, gepr. Dr. Dub.Auflage nur 25 Stück! 23 ] 590,—
4117FP 5 Kc. Flugpost dunkelbraun auf Luxus-Blankobrief, gepr. Dr. Dub. Auflage nur 25 Stück! 25 ] 590,—
4118FP 20 Kc. schiefer Flugpost auf ], Fotoattest Mahr BPP (in dem die besonders gute Erhaltung hervorgehoben

wird!)
27 ] 1160,—

4119P 40 H. Portomarke rot tadellos auf Briefstück 34 ] 66,—
4120FP Preßburg-Block # Luxusblock, Attest Osper BPP „Block und Aufdruck sind echt und einwandfrei. Auflage

144 Stück. Blöcke in einwandfreier Erhaltung sind selten.“ Im Michel total falsch bewertet!
Bl.1 # 1500,—

4121 Bratislava-Block, Aufdruckfälschung, gepr. Mahr BPP Bl.1  ** 60,—
4122FP 50 H. und 1,50 Kc. Kinderhilfe je mit Zierfeld rechts, tadellose Erhaltung, sauber gestempelt, gepr. Osper BPP 51/52LW # 360,—
4123FP Legionäre mit Zierfeld auf ], gepr. Osper BPP, schöne Stücke! 54/56 ] 520,—
4124 1 Kc. Fügner im waager. Dreierstreifen mit Zierfeld links a. ], gepr. Osper BPP 58 ] 160,—
4125P 50 H. Fügner, OR-Viererblock #, dabei links unten überdrucktes Zierfeld, gepr. Osper BPP und neuer Befund „Mar-

ken, Aufdrucke und Stempel sind echt und einwandfrei. Senkrechte Marken mit Zierfeld sind selten.“ U.E. sind 200
% Aufschlag für senkrechte Paare mit Zierfeld gerechtfertigt!

57 # 180,—

4126P 50 H. Pilsen im waager. Zdr., # gepr. Osper BPP 62WZ # 115,—

Reichenberg-Maffersdorf
4127FP 40 H. u. 60 H. a. ] mit SST, gepr. Dr. Dub und neues Attest Osper BPP „Marken, Aufdrucke und Stempel

sind echt und einwandfrei. Auflage 20 Stück bei Nr. 16. Eine sehr seltene Marke.“
16,23 ] 590,—

4128FP Portomarken kpl. auf schönem ] mit SST, gepr. Dr. Dub und neues Attest Osper BPP „Marken, Aufdrucke
und Stempel sind echt und einwandfrei. Auflage 50 kpl. Sätze. Ein sehr seltener Satz in kompletter Einheit.“

64/75 ] 970,—

Rumburg
4129 20 H. rot, kpl. ** Bogen, 1 Randleiste fehlt, mittig gefaltet 3(100)  ** 82,—
4130 60 H. bräunlichviolett ** kpl. Bogen, mittig gefaltet, l. Rd. fehlt 8(100)  ** 82,—
4131 1 Kc. lilarot ** kpl. Bogen, mittig gefaltet, min. angetrennt, l. Randleiste fehlt 9(100)  ** 82,—
4132 20 H.-50 H. rot und 1 Kc. Blau (MiNr. 43), tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. u.a. Osper, Oertel, Mi. 193,-, tadellos 38/41  ** 25,—
4133 GEDENKBLATT: Unser Dank dem Führer" mit MiNr. 2,3,5-12,14/5, 24/5,29,40,42/3 je klar gest. „Schluckenau

4.10.1938", mittig gefaltet, loser Mi. schon 226,- Euro
50,—

Albanien
4134P 1Q.-3Fr., 14 Werte kpl. postfr., Höchstwerte gepr. Dr. Ronnerskirchen 1/14  ** 80,—
4136P 5 Q. grün mit Aufdruckfehler „kurze 1 in 1943" postfrisch, gepr. Krischke 4VI  ** 74,—
4137 2 Fr. braunkarmin tadellos gestempelt, gepr. Rommerskirchen 12 # 42,—
4138P 25 Q. Eilmarke, Aufdruckfehler IX, postfr., gepr. Krischke 14IX  ** 135,—

Böhmen & Mähren
4139 Erste Ausgabe kpl. tadellos gestempelt 1/19 # 42,—
4140 3 K Freimarke, Einzelfrankatur auf Eilboten-Brief aus PRAG 9.5.40 nach Pilsen 33 [ 30,—
4141 GEDENKBLATT: „Letzter Tag der Protektoratspost von Theresienstadt“ mit entspr. Abb. u. Stempel v. 30.06.42 in

tadelloser Erhaltung, selten
** 20,—

4142 1942, „ANTON DVORAKA“ auf DIN A4 Erinnerungsblatt mit div. Marken u. entspr: SST, tadellos ] Gebot

Theresienstadt
4143FP Zulassungsmarke tadellos ** Luxus gepr. Gilbert 1  ** 225,—
4144FP Zulassungsmarke tadellos # gepr. Gilbert 1 # 240,—

Mährisch-Ostrau
4145FP 5 H. bis 10 Kc. ** Luxussatz dieser so unterbewerteten Ausgabe, jeder Wert gepr. Mahr BPP 1/19  ** 410,—
4146P 10 H. braun auf Pergamentpapier postfrisch, gepr. Mahr 2x  ** 140,—
4147P Zeitungsmarken als Freimarken kpl. sauber ungebraucht 32/40  * 105,—

Flämische Legion
4148 Sammlung von 34 Briefen u. Karten, dabei diverse Truppenstempel, Nebenstempel, Zensuren, Kriegsgefangenen-

post, Brief an General Eisenhower, Partiotic-US-Cover usw., hochinteressantes Lot.
[ 250,—

4149 Fläm. Legion, Kleinbogensatz, postfr. I/IV  ** 120,—
4150P Symbolische Darstellungen und Flugzeuge tadellos postfrisch V/VIII  ** 105,—
4151FP Aufdruckausgabe im postfr. Kleinbogensatz, tadellose Erhaltung  (Mi. 1100,—) V/VIII  ** 350,—
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4152P Ostfront mit Flugzeug-Aufdruck kpl. gestempelt, tadellos V/VIII # 210,—
4153FP Soldaten und Flugzeuge #, Attest Krischke „... haben echte Aufdrucke. Die Stempel ... sind ebenfalls echt. Die Er-

haltung ist einwandfrei.“ Gestempelt äußerst seltener Satz!
V/VIII # 420,—

4154 Kaiserbildnisse kpl. tadellos postfrisch IX/XIV  ** 42,—
4155FP Soldaten & Flugzeuge, ungez. je aus d. re. Bogenecke, tadellos postfr. XV/XIXB  ** 200,—
4156FP Soldaten und Flugzeuge ungezähnt kpl. tadellos postfrisch XV/XIXB  ** 210,—
4157P Soldaten und Flugzeuge ungezähnt ** Luxussatz vom ER rechts oben! XV/XIXB  ** 215,—
4158 Langemark gezähnt ** ER links oben XX  ** 54,—
4159 Genter Ausgabe ** Luxus gez. Kleinbogensatz! Genter

Ausgabe  **
80,—

Wallonische Legion
4160 Legionäre kpl. tadellos postfrisch I/IV  ** 56,—
4161 Legionäre im Kleinbogensatz kpl. tadellos postfrisch I/IVKB  ** 170,—

Dänemark
4162P Til Kamp-For Seir - Propagandvignette Luxus ** vom Rand, selten und attraktiv! ** 76,—
4163FP Feltpost postfrischer Luxussatz vom linken Rand, in dieser Form sehr selten, da die Ränder in aller Regel bei Entnah-

me aus dem Heftchen abgetrennt wurden!
I/III  ** 430,—

4164 Deckel und Rückseite des Markenheftchens für I/III ** ohne die Heftchenblätter, sehr brauchbar z.B. für Ausstel-
lungssammlung!

MH-Deckel  ** 135,—

4165FP Schalburg-Marke ohne Werteindruck in postfrischer Luxusqualität, Michel vollkommener Unsinn, wir verkauften
schon Stücke mit Mängeln über Michelpreis!

Schalburg  ** 330,—

4166FP Vignette v. AAGE H. ANDERSEN, farbig mit Hakenkreuz über Stein u. Inschrift N.S.D.A.P., interessantes Oberrand-
stück für Liebhaber

** 110,—

Niederländische Legion
4167 Legioen Nederland Block 1 und 2 je tadellos postfrisch Bl.1/2  ** 80,—

Estland
4168 Satz kpl. in Type II tadellos postfrisch, gepr. Krischke 1/10II  ** 48,—
4169 3 Werte auf x-Papier jeweils als waag. Paar tadellos gestempelt 1/3x # 42,—
4170 15 K. - 30 K., beide Papierarten Kpl., 15 - 100 K., gest., teils gepr. Klein BPP 1/9 # 50,—
4171 Landespost u. Wiederaufbau, postfr. 1/9x,y  ** 30,—
4172 15 Kop. ungezähnt tadellos postfrisch, gepr. Krischke 1yU  ** 48,—
4173 15 K. rotbraun, re. ungez. Randwert, gest. 1yU # 56,—
4174 1941, Kleines Lot Abarten mit 1 y uw, 4II und 4II v sowie 3xI gest., die Abarten alle gepr. bzw. signiert ex 1/8  **/# 80,—
4175 20 Kop. ungezähnt tadellos postfrisch 2yU  ** 48,—
4176 20 K. ungezähnt tadellos gestempelt 2yU # 46,—
4177 30 K. dunkelblau ungezähnt postfrisch 3yU  ** 40,—
4178 30 Kop. ungezähnt tadellos gestempelt 3yU # 46,—
4179 20+20 K., ungez. Doppeldruck, postfr. 5UDD  ** 50,—
4180 20+20 K., ungez. Doppeldruck postfr., gepr. Krischke BPP. 5UDD  ** 64,—
4181P 20+20 K. purpur Doppeldruck ungezähnt ** waag. Paar 5UDD  ** 115,—
4182 20+20 K., ungez. Doppeldruck-Viererblock, postfr. 5UDD  ** 210,—
4183P 30+30 K. indigo Doppeldruck ungezähnt tadellos postfrisch 6UDD  ** 56,—
4184 30+30 K., ungez. Doppeldruck, postfr., gepr. Krischke BPP 6UDD  ** 64,—
4185P 30+30 K. indigo ungezähnt mit Doppeldruck ** senkr. Paar 6UDD  ** 102,—
4186 30+30 K., ungez. Doppeldruck im postfr. Paar mit Zwischensteg (dort gefaltet), extrem selten angeboten! 6UDD  ** 175,—
4187 30+30 K. ungez. Doppeldruck im postfr. Viererblock mit Zwischensteg!! (dort gefaltet), sehr seltene u. attraktive Ein-

heit
6UDD  ** 290,—

4188P 30+30 indigo Doppeldruck ungezähnt ** Paar mit Zwischensteg (dort gefaltet), extrem selten angeboten! 6UDD-ZS  ** 175,—
4189P 30+30 indigo Doppeldruck ungezähnt ** Viererblock mit Zwischensteg (dort gefaltet) 6UDD-ZS  ** 290,—
4190 30+30 K., ungez. Doppeldruck im Viererblock, postfr. 6UDDVBl  ** 210,—
4191P 30+30 indigo Doppeldruck ungezähnt im Viererblock postfrisch 6UDDVBl  ** 210,—
4192P 30+30 K. indigo, postfr. UR-6er-Block, dabei die letzten 3 waagerechten Zähnungsreihen ausgefallen! 6Uw  ** 190,—
4193 50+50 K., ungez. Doppeldruck, postfr. 7UDD  ** 56,—
4194 50+50 blaugrün Doppeldruck ungezähnt postfrisch 7UDD  ** 56,—
4195P 50+50 blaugrün Doppeldruck ungezähnt ** senkr. Paar 7UDD(2)  ** 110,—
4196P 50+50 blaugrün Doppeldruck ungezähnt ** waag. Paar 7UDD(2)  ** 110,—
4197 50+50 K., ungez. Doppeldruck-Viererblock, postfr. 7UDDVBl  ** 210,—
4198P 50+50 blaugrün Doppeldruck ungezähnt Viererblock postfrisch 7UDDVBl  ** 210,—
4199FP 50+20 K. ungez. mit senkr. statt waager. Unterdruck, senkr. Paar vom Unterrand, postfr. FA Krischke „ bis auf einen

ganz leichten Bogenbug ist die Erhaltung einwandfrei“ RR
7Udrs  ** 400,—

4200P 20+20 violettpurpur Doppeldruck ungezähnt ** senkr. Paar 5UDD(2)  ** 115,—
4201P 20+20 violettpurpur Doppeldruck ungezähnt ** waag. Paar 5UDD(2)  ** 115,—
4202P 20+20 violettpurpur Doppeldruck ungezähnt ** Viererblock 5UDD(4)  ** 210,—

Elwa
4203P 1 K. orange tadellos gestempelt, gepr. Grobe 1X # 68,—
4204FP 1 K. orange, tadellos, ungebr., Auflage nur 50 Stück !!, FA Krischke 1Y  * 850,—
4205P 3 K. hellblau ** Attest Krischke BPP „Die Auflage beträgt nur 200 Stück.“ 3  ** 200,—
4206P 3 K. gest., Luxus, Auflage nur 200 Stück, Fotoattest Krischke 3 # 200,—
4207P 3 K. hellblau auf Luxus-], Attest Krischke BPP „echt... einwandfrei... Die Auflage dieser Marken beträgt nur 200

Stück.“
3 ] 300,—

4208P 3 K. hellblau auf Lux-], Attest Krischke BPP „echt... einwandfrei... Die Auflage dieser Marken beträgt nur 200
Stück.“

3 ] 300,—

4209P 10 K. tadellos gestempelt 6 # 80,—
4210 10 K. dunkelblaugrau, gest., gepr. Krischke BPP 6 # 100,—
4211 20 K. grün, # Attest Krischke BPP „einwandfrei“ 8 # 100,—
4212P 30 K. gest., Luxus, Auflage nur 400 Stück, gepr. Keiler BPP 9 # 80,—
4213 30 K. blau tadellos gestempelt, gepr. Krischke 9 # 92,—
4214FP 60 K. karmin, # Attest Krischke BPP „einwandfrei ... Die Auflage dieser Marken beträgt nur 200 Stück.“ 11 # 360,—
4215FP 3 R. grün, tadellos, ungebr., Auflage nur 80 Stück !!, FA Krischke 12  * 750,—
4216FP 50 K. braunlila, tadellos, gest., FA Krischke 16 # 350,—
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4217FP 1 R. schwarz, tadellos, gest. vom re. Rand., Auflage nur 200 Stück !!, FA Krischke 21 # 300,—

Moisaküla
4218P 1.20 auf 5 K. braunrot tadellos  ** Fotoattest Krischke BPP (für Viererblock) „Die Erhaltung ist einwandfrei“ 6  ** 160,—

Estland Odenpäh
4219FP 30 K. geschnitten, Type II, ohne Blaudruck (nur schwarz), postfr. mit den üblichen herstellungsbedingten

Unregelmäßigkeiten, von rechtem Bogenrand, sehr selten und im Michel ohne Preis, Fotoattest Krischke
BPP

2BIIF  ** 800,—

Estland Pernau
4220 1 K.- 50 K. ohne 3A mit Gef.-Stpl. 1/10 # 50,—
4221P 3 K. hellblau gezähnt Viererblock AII/III **/* (Type III zwei mal, Type II zwei mal, eine Type III mit Erstfalz). At-

test Krischke BPP „Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Auflage der Marken in Type III beträgt nur 244 Stück.“
3AIII  **/* 520,—

4222P 3 K. hellblau, gezähnt, mit Abart „7941" (Bogenfeld 91), postfrisch sehr selten, Fotoattest Krischke 3AV  ** 500,—
4223 3 Kop. hellblau geschnitten bis 50 K. braun 3BIII-10III ** je im Paar mit Normalmarke, gepr. Krischke BPP 3B/10II  ** 195,—
4224 5 K., 20 K. und 30 K. mit Abart IV, postfr. von Unterrand, gepr. Krischke BPP 5,8,9 I  ** 70,—
4225 5 K. braunrot, Type IV, postfr., gepr. Krischke BPP 5IV  ** 38,—
4226 15 K. in Type III tadellos postfrisch 7III  ** 28,—
4227 20 K. grün in Type I auf Briefstück, gepr. Krischke 8I ] 48,—
4228 20 K. grün mit „Pernau“ statt Jahreszahl postfrisch, gepr. Krischke 8IV  ** 42,—
4229 30 Kop. blau mit „Pernau“ statt Jahreszahl postfrisch, gepr. Krischke 9IV  ** 40,—
4230FP 50 K. braun, Type I, # Eckrandstück, Attest Krischke BPP „einwandfrei. Diese Marken sind sehr selten, da

von der ohnehin schon kleinen Auflage von 800 Stück nur ein geringer Teil erhalten geblieben ist.“Als Eck-
randstück möglicherweise Unikat.

10I # 1360,—

Frankreich
4231P Eisbärblock, tadellos postfr., gepr. Tust BPP Bl.I  ** 200,—
4232P Eisbär-Block mit „Strich am oberen Zähnungsrand“ tadellos postfrisch Bl.I/I  ** 280,—
4233 Kriegsdarstellungen Probedruck in dunkelviolett mit Zierfeld (Mi. + 100 %) XP  (*) 66,—

Dünkirchen
4234P Frankreich  409 und 376 auf Luxusbrief, gepr. Brun und Pickenpack BPP 409+ 376 [ 340,—

Festung Lorient
4235P 1.50 F. **, gepr., winzige Haftstelle 10  ** 66,—

St. Nazaire
4236FP „Bes. Geb. West“ (Besetztes Gebiet West) Einzeiler Rahmen-Langstempel in der selteneren schwarzen Va-

riante auf Randstück der 1 Fr. Iris auf Geschäftsbrief und zusätzlichem Stempel „Kurier Nr.“, äußerst sauber
abgeschlagen. Der Brief präsentiert sich bis auf eine senkrechte Mittelfaltung in hervorragender Erhaltung
und Frische, Atteste Tust BPP „Der gedruckte Absender und die Sauberkeit der Stempel lassen darauf
schließen, dass der Brief zu den frühen Stücken gehört“ und Bertrand Sinais. Von den roten und schwarzen
Stempeln existieren insgesamt nur 30 Stück, besonders in schwarz eine der größten und markantesten Ra-
ritäten der Deutschen Besetzungsausgaben!

[ 3000,—

Elsaß
4237 1941, T.d. Briefmarke-Kdf-Ganzsache „Im Kampf um die Freiheit“ mit dem Motiv „Gebirgsjäger “in Winterausrü-

stung/ Narvik tadellos ungebraucht
P4/3 [ 25,—

4238P 1941, „Im Kampf um die Freiheit“, kpl. K.d.F.-Satz von 8 GS je mit SStpl. „STRASSBURG“, tadellose Erhaltung P4-1/8 [ 200,—
4239 1941, KdF-Karte mit dem Motiv „Fliegerabwehrkanone“, tadellos ungebraucht, blanco adressiert P5/02 [ 40,—
4240 1941 „Mit unseren Fahnen ist der Sieg“ - Marineartillerie, tadellos ungebraucht P5/04  * 35,—
4241 1941 „Mit unseren Fahnen ist der Sieg“ - Pioniere, tadellos ungebraucht P5/06  * 35,—
4242 1941, KdF-Karte mit dem Motiv „Sturzkampfflieger“, ungebraucht tadellos, blanko adressiert. P5/08 [ 45,—
4243 20mal Hindenburg je im einheitlichen OR-Streifen kpl. und postfr., Mi. 480,-Euro 1/16  ** 135,—

Generalgouvernement
4244 4 Sammlerkarten mit prov. Stempelentwertungen, dabei seltene wie Grätz, Falkenhof usw. [ 20,—
4245 Nachnahme-R.-Brief als Postsache ab Kattowitz, Absender „Der Leiter der Deutschen Post Osten“ mit falsch einge-

stelltem Aufgabestempeldatum 13.5.55 !! statt 13.5.44
[ 20,—

4246 2 Gr. - 1 Zl. Kgl. postfrisch 14/39  ** 35,—
4247P Satz kompl. tadellos postfrisch 14/39  ** 72,—
4248 Aufdruckausgabe je 20mal im Bogenteil kpl., tadellos postfr., Mi. 2800,-Euro 14/39  ** 770,—
4249 Satz komplett tadellos gestempelt 14/39 # 44,—
4250 30 Gr. auf 5+5 Gr. im senkrechten Paar mit Abstandstype tadellos postfrisch 30IPaar  ** 42,—
4251 50 Gr. a. 30 Gr. dunkelgrün, postfr. 37  ** 28,—
4252 50 a.50 Gr. Aufdruckausgabe im tadellosem 40 Block mit 80 Pfg. Bauwerke (diese beschädigt) auf Postkarten-

stammteil, seltene Frankatur
38/50 [ 40,—

4253 50U ** mit Teil der 48Pf.-Marke 50U  ** 46,—
4254 1. Jahrestag je einheitlich im OR-Bogenteil mit Inschrift, tadellos postfr., Mi. 170,- Euro 56/58  ** 60,—
4255 1940, 4 amtl. Gedenkblätter „Ein Jahr Generalg.“ mit 30 Gr.Bauer und verschiedenen SST im Originalumschlag 58 ] 30,—
4256 10 Zl. als EF a. R.-Brief mit Rückschein nach Märk.-Gladbach, rs. Ank.-Stpl. 65 [ 35,—
4257FP 6 Gr.-40 Gr., nicht verausgabter kompletter postfrischer Freimarkensatz nach Entwurf von Prof. E. Puchinger/K.

Seizinger, tadellos postfrisch
I/III  ** 450,—

4258 PIONTEK, KOWKA, PRZOKONA, 3 Bedarfsbriefe mit Aushilfsstempel, saubere Erhaltung 788,u.a. [ 30,—

Generalgouvernement Dienst
4259 24 Groschen tadellos postfrisch 6  ** 14,—
4260 3 u. 5 Zl. a. Firmen-R.-Brief ab Krakau (Abs. Befehlsstelle d. Reichsjugendführung) nach Dresden 14/15 [ 30,—
4261 24 Gr. dunkelbraunrot ohne Werteindruck 21I  (*) 50,—
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Guernsey
4262 Senkr. Randpaar 1/2 P. smaragdgrün, 1 P. rot und GB Nr. 221. 1/2 [ 22,—
4263 1/2 P.-2 1/2 P. kpl. inkl. MiNr. 2 bu gepr. Wienke BPP, Mi. 145,- 1/3  ** 30,—
4264 1/2 d. in a-Farbe tadellos gestempelt 1a # 18,—
4265 Kabinettpaar vom Rand auf FDC. 1a [ 34,—
4266 Bedarfsbrief v. 14.10.41 mit Paar 1/2 P. (leichter Briefbug). 1a [ 34,—
4267 1941, 1 P. rot auf illustriertem Schmuck-FDC vom 18.2.41, tadellos. 2a  FDC 50,—
4268P 1 Pfg. karmin auf normalen Papier, postfr. 4er-Block aus der linken unteren Bogenecke, geprüft Wienecke BPP, Mi-

chel 480.- ++.
2bu  ** 150,—

4269P 1/2 P. und 1 P. auf Banknotenpapier Viererblocks #, gepr. Möhle BPP 4/5 # 270,—
4270P 1942 Freim.-Ausg. 1/2 P. und 1 P. auf „bläulich“ sauber gest., (Michel 180.- Euro). 4/5 [ 52,—

Jersey
4271 1/2 P., Paar auf Ktl. und 1 P. auf Brief v. Ersttag. Kabinettlos! 1/2y [ 16,—
4272 1 d. rot, gestrichenes Papier, re. Randwert, postfr., gepr. 2z  ** 35,—
4273 1 P. rot auf gestrichenem Papier tadellos postfrisch 2z  ** 54,—
4274 1/2 P. mit 2 P. auf Bedarfsbrief vom 27.8.43 von Jersey nach St. Helies. 3 [ 26,—
4275 1943 Landschaften, 5 versch. Kabinett-FDC’s. 3/4,6/8 [ 32,—
4276 1943, Landschaften kpl. Satz auf Kabinettbrief v. Ersttag (3 versch. Daten). 3/8 [ 26,—
4277 Landschaften, je im Zwischenstegpaar, postfr. 3/8ZW  ** 40,—

Kotor
4278P 0,50L.-10L. kpl. postfr., 1L. wz. normal, gepr. Krischke, v. Ludin BPP 1/6  ** 200,—
4279FP 1.50 Lit. auf 50 c. violett mit Satzfehler „Dentsche“ tadellos gestempelt, gepr. Ludin 3I # 145,—
4280FP Nicht ausgegebene Freimarken: Satz kpl. postfrisch! Diese Ausgabe wird so gut wie nie kpl. angeboten,

man muss diese Werte normalerweise einzeln zusammentragen. Wie schwer das ist, mag man an den un-
terschiedlichen Prüfungen ermessen: I Attest Ludin BPP „echt ... tadelfrei“, II ohne Prüfung (wir garantieren
die Echtheit), III gepr. Zirath, IV Attest Krischke BPP „echt... einwandfrei“, V Attest Ludin BPP „echt ... tadel-
frei“, VI gepr. Ludin BPP. Ei n Spitzensatz für die ganz große Sammlung!

I/VI  ** 3000,—

4281FP 15 Pf. unverausgabter Wert in rot mit aufgehelltem Hintergrund, Luxus postfrisch, doppelt gepr. Ludin BPP.
Größte Seltenheit!

VII  ** 1150,—

Kurland
4282 6-12 Pfg. kpl. postfr., gepr. van Loo BPP 1/4A+B  ** 60,—
4283P Gebiet kpl. tadellos gestempelt, gepr. van Loo 1/4AB # 94,—
4284 6 auf 5 Pf. in Type II tadellos postfrisch, gepr. van Loo 1II  ** 38,—
4285P 6 Pf. grün in Type III tadellos gestempelt 1III # 76,—
4286 6 a. 10 Pfg. schwarzrotbraun, waager. Paar mit beiden Typen, postfr., gepr. Richter 2I+II  ** 38,—
4287 6 auf 10 Pf. in Type III tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Dub 2III ] 38,—
4288P 6 auf 20 Pf. Aufdruck kopfstehend # neuer Kurzbefund van Loo „echt und einwandfrei“ 3K # 84,—
4289 12 Pf. durchstochen ** vom UR mit HAN 4B HAN  ** 34,—

Laibach
4290P 0,50 L. Ganzsache als R.-Karte echt gelaufen vom 20.3.45, tadellose Erhaltung, selten, gepr. Zierer P3 [ 80,—
4291 Ausgabe kpl. tadellos postfrisch 1/20  ** 68,—
4292 10 C. braun senkr. Paar mit Type II u. IV, Falschstempel 2II,IV # 22,—
4293 10 C. dunkelbraun mit Aufdruckfehler III, gest., gepr. 2III # 22,—
4294P Nr. 6 Typen II+III+IV ** zusammen in einem Viererbl. 6  ** 64,—
4295P 30 C. im Viererblock u. 2,55 L. (5mal) a. Paketkarte an das Gemeinschaftslager Wurzen, tadellose Bedarfserhaltung 6,14 [ 100,—
4296 30 C. dunkelbraun, Aufdruckfehler I, gest., gepr. 6I # 26,—
4297 30 C. dunkelbraun, Aufdruckfehler III, gest., gepr. 6III # 22,—
4298P 50 C. blauviolett, 6mal a. portoger. Eilboten-R.-Brief von Laibach nach Triest, rs. Ankunfts- u. Ausgabestempel 8 [ 80,—
4299 50 C. , Plattenfehler II im Paar mit Normalmarke gestempelt, gepr. Schlenger BPP. 8+8II # 50,—
4300 50 C. hellviolett, Aufdruckfehler I, gest., gepr. 8I # 26,—
4301 50 C. hellviolett, Aufdruckfehler III, gest., gepr. 8III # 26,—
4302 50 C. hellviolett, Aufdruckfehler IV, gest., gepr. 8IV # 26,—
4303 Flugpostmarken kpl. tadellos postfrisch 21/28  ** 52,—
4304 Rotes Kreuz tadellos postfrisch 29/30  ** 52,—
4305 Obdachlose tadellos postfrisch 31/32  ** 50,—
4306 Waisenhilfe kpl. tadellos postfrisch 33/38  ** 62,—
4307 Winterhilfe kpl. tadellos postfrisch 39/44  ** 66,—
4308 10 C. in beiden Farben, je im Zehnerblock, tadellos postfr. (Mi. 310,—) 46a/b  ** 70,—
4309P 50 C. violett mit „Telegraphendrähten“ tadellos postfrisch 49I  ** 60,—
4310 30 L Tabor sauber ungebraucht 60  * 44,—
4311P (*) Probedruck auf Karton, gepr. Ludin BPP, sehr selten! VI  (*) 135,—

Laibach Porto
4312 5 C. mit Probeaufdruck orangebraun ungebraucht mit Neugummi, gepr. 1P  NG 54,—

Lettland
4313 20 K. Ganzsache, tadellos postfr. P1I [ 10,—
4314 5 K. braunrot, kpl. postfr. Originalbogen zu 100 Werten, jeder Wert gepr. Krischke BPP 1  ** 35,—
4315 Landespostausgabe, kpl. gest., gepr. 1/6 # 45,—
4316 20 K. grünt, kpl. postfr. Originalbogen zu 100 Werten, im OR etwas angetrennt, jeder Wert gepr. Krischke BPP 4  ** 35,—
4317 20 K. grün auf Kartonpapier postfrisch 4x  ** 28,—
4318 30 K. preußischblau, kpl. postfr. Originalbogen zu 100 Werten, tadellos erhalten 5  ** 35,—

Litauen
4319P 5 K.-60 K., einheitlich mit Aufdruck Type II, postfr., gepr. 1/7  ** 150,—
4320 Landesausgabe kpl. tadellos postfrisch 1/9  ** 38,—
4321P 2 K. - 80 K., tadellos, gepr. Krischke 1/9 # 150,—

79



4322 5 bis 60 Kop. auf Karte gepr. Krischke BPP 2/8 [ 105,—
4323P 50 Kop. Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack und Keiler 7K  ** 70,—
4324P 80 K. mit vorder- u. rückseitigem Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke BPP „echt und ein-

wandfrei. Die Auflage beträgt nur 50 Stück.“
9DDI  ** 1000,—

4325FP 5 K. - 1 R. , #, dabei 10-16 auf Umschlag, alle Werte sign. Krischke, 17 und 18 Attest Krischke „einwandfrei“,
die 17 lose o, 18 auf ]

10/18 ] 530,—

4326P 5 K. - 1 R. kpl. a. Satz-Eilboten-R.-Brief, jeder Wert klar u. sauber gest., Umschlag etwas knittrig, FA
Friedl/Bloch

10/18 [ 600,—

4327P 5 K. braunrot Aufdruck kopfstehend tadellos auf ], Fotoattest Krischke BPP 10K ] 205,—
4328FP 80 K. mit Aufdruckabart II, # Attest Krischke BPP „einwandfrei“ 17II # 310,—

Lokalausgabe Panevezys
4329 5 K. braunrot mit rotem Aufdruck, postfr. 4a  ** 28,—
4330P 5 Kop. Aufdruck braunrot auf Briefstück, gepr. Krischke 4a ] 74,—
4331 5 K. Aufdruck rot waag. Unterrandpaar auf Briefstück, gepr. Krischke 4a ] 125,—
4332 15 K. graugrün, roter Aufdr., tadellos postfr. 6a  ** 30,—
4333 15 Kop. Aufdruck rot tadellos postfrisch, gepr. Krischke 6a  ** 30,—
4334P 15 Kop. Aufdruck rot auf Briefstück, gepr. Krischke 6a ] 66,—
4335 15 Kop. waag. Paar auf Briefstück, gepr. Krischke 6a ] 110,—
4336 15 K. Aufdruck lila auf Briefstück, gepr. Krischke 6c ] 32,—
4337P 20 K. Aufdruck grün auf Briefstück, gepr. Krischke 7a ] 66,—
4338P 30 Kop. Aufdruck rot auf Briefstück, gepr. Krischke 8a ] 66,—
4339 30 K. a. kl. Briefstück, gepr. Krischke BPP 8c ] 20,—
4340 60 K. karmin, ungebr., gepr. Krischke BPP 9  * 30,—

Raseiniai
4341 15 K. mit kopfstehendem Aufdruck auf Kab.-BS, gepr. Krischke BPP. 3IIIK ] 42,—
4342 20 K. grün, Type III waag. Paar vom Unterrand a. Lux-], gepr. Krischke BPP 4III ] 24,—
4343P 30 K. blau, postfr. Paar d. Type III, dabei einmal Abart „941", gepr. Krischke 5III  ** 100,—
4344 50 K. im wag. Paar vom Unterrand a. Lux-], gepr. Krischke BPP 6III ] 36,—
4345 60 K. in Type III und mit kopfstehendem Aufdruck, gepr. Dr. Dub 7IIIK  * 30,—
4346FP 80 K. karmin, ungebr., Fotoattest Krischke „... einwandfrei. Aufgrund der geringen Auflage ist diese Abart

sehr selten.“
8K  * 830,—

Lokalausgabe Rokiskis
4347P 5 Kop. Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Krischke 1aKII  ** 104,—
4348 10 K. dunkelblaugrau mit rotem Aufdruck Type I, ungebr., gepr. Krischke mit Plattenfehler „La svas“ 2bI  * 30,—
4349 10 K. mit kopfst. Aufdruck, Type III, tadellos ungebr., gepr. Krischke BPP 2bIIIK  * 46,—
4350P 10 K. mit kopfst. rotem Aufdruck, Type II, postfr., gepr. Krischke BPP 2bIIK  ** 115,—
4351 10 K. dunkelblaugrau, kopfstehender roter Aufdruck Type I, ungebr., gepr. Krischke BPP 2bIK  * 58,—
4352 10 K dunkelblaugrau mit rotem kopfstehendem Aufdruck in Type I, gepr. Krischke BPP 2bK  * 50,—
4353 10 K. mit rotem kopfstehendem Aufdruck, gepr. Krischke BPP. 2bKI  * 56,—
4354P 20 K. grün, schwarzer kopfst. Aufdruck in Type II, postfr., gepr. Krischke BPP 4aIIK  ** 105,—
4355P 20 Kop. Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Krischke 4aKI  ** 110,—
4356 20 K. mit rotem Aufdruck in Type II im postfrischen Viererblock 4bII  ** 36,—
4357P 20 K. mit kopfst. roten Aufdruck in Type II, postfr., gepr. Krischke BPP 4bIIK  ** 115,—
4358 20 K. grün mit rotem Aufdruck kopfstehend postfrisch, gepr. Krischke 4bIK  ** 96,—
4359P 20 K. grün, kopfst. roter Aufdruck, postfr., gepr. Krischke BPP 4bIK  ** 100,—
4360 20 K. mit kopfstehendem rotem Aufdruck, gepr. Krischke 4bK  * 44,—
4361 20 K. grün in Type bX sauber ungebraucht 4bX  * 30,—
4362 30 K. mit rotem Aufdruck in Type II im postfrischen Viererblock. 5bII  ** 42,—
4363P 30 Kop. in Type bII Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Krischke 5bIIK  ** 105,—
4364P 30 K. mit kopfst. rotem Aufdruck Type I, postfr., gepr. Krischke BPP 5bIK  ** 110,—
4365 30 K. mit kopfstehendem rotem Aufdruck, postfr., gepr. Krischke BPP 5bIK  * 56,—
4366 30 K. mit rotem kopfstehendem Aufdruck, doppelt gepr. Krischke BPP. 5bKI  * 44,—
4367P 30 K. mit kopfstehendem rotem Aufdruck, Type II, ungebraucht, gepr. 5bKII  * 60,—
4368FP 50 K. Type I/IIIa ** waag. Paar, Attest Krischke „Die Auflage der Abart beträgt nur 30 Stück“ 6aI/III  ** 330,—
4369FP 50 K. braungelb, mit rotem kopfst. Aufdruck in Type II vom Druckfeld 16, einwandfrei postfr., Fotoattest

Krischke BPP (Mi. + 20 %)
6bKII  ** 630,—

4370FP 50 K. braungelb mit kopfst. rotem Aufdruck in Type III, tadellos ungebr., gepr. Krischke (Mi. + 25 %) 6bKIII  * 330,—
4371P 60 K. karmin, postfr. waag. Paar mit den Aufdrucktypen I und X, gepr. Krischke (Mi. für X + 400 %) 7I/X  ** 72,—
4372P 60 K. karmin, kopfst. Aufdrucktype III, ungebr., gepr. Krischke BPP 7IIIK  * 105,—
4373P 60 K. in Type X bzw. I ** waag. Paar, gepr. Krischke BPP 7X/I  ** 92,—
4374 60 K. mit schwarzem Aufdruck in Type im postfrischen Viererblock, selten angeboten! 7aI  ** 62,—
4375 60 K. karmin, kopfstehender Aufdruck d. Type I, ungebr., gepr. Krischke BPP 7aKI  * 56,—
4376P 60 K. Type III Aufdruck kopfstehend ** Zahnfehler, gepr. Krischke 7aKIII  ** 54,—
4377P 2 K. Aufdrucktype II, tadellos ungebr., gepr. Keiler BPP IaII  * 290,—
4378FP 2 K. grün mit schwarzem Aufdruck in Type III/Druckfeld 98, tadellos postfr., Fotoattest Krischke BPP (Mi. +

25 %)
IaIII  ** 570,—

Telsiai
4379P 60 K. karmin, Type I kopfst., tadellos postfr. 7IK  ** 110,—
4380FP 1 R. rot/schwarz Aufdruck kopfstehend ** Fotoattest Krischke BPP 10IK  ** 360,—
4381P 1 Rub. mit kopfst. Aufdruck, tadellos ungebr., Attest Krischke BPP „Die Auflage dieser Abart in Type I beträgt nur 20

Stück.“
10IK  * 160,—

4382FP 1 Rub. Type d und d/i (beide Abarten auf einer Marke) (1. Aufl.), ** waagerechtes Paar, Attest Krischke BPP „bis zur
Mitte angetrennt... Auflage der Abarten beträgt jeweils nur 41 Stück...“ (Mi. + 300 % + Aufschlag für Zusammen-
druck)

10d/di  ** 350,—

4383P 1 Rubel in Type III Aufdruck kopfstehend ** Fotoattest Krischke BPP 10IIIK  ** 320,—
4384FP 10 K. - 60 K. Landwirtschaftsausstellung, kpl. Ausgabe, alles Randwerte u. tadellos postfr., kpl. so gut wie

nie angeboten, FA Krischke
11/25  ** 3000,—

4385FP 30 K postfr., Type III, IIIf (2. Aufl.) im senkr. Paar, Attest Krischke „einwandfrei. Die Auflage der Abart beträgt
nur 40 Stück. Da fast alle Bogen zertrennt wurden, sind Paare ... sehr selten!“ Große Rarität!

14III/f  ** 840,—

4386P 30 K. Landwirtschaftsausstellung tadellos postfrisch, gepr. Krischke 16I  ** 155,—
4387FP 30 K. Landwirtschaftsausstellung, tadellose Erhaltung, FA Krischke 17I  ** 250,—

80



4388P 30 K. Landwirtschaftsausstellung in Type III ** Attestkopie (für Bogenteil) Krischke BPP „einwandfrei“ 18III  ** 155,—
4389P 30 K. Landwirtschaftsausstellung ** Fotoattest Krischke BPP „... einwandfrei. Die Auflage beträgt 360 Stück.“ 20I  ** 160,—
4390 30 K. Type I, postfr., gepr. Krischke BPP 20I  ** 200,—
4391P 30 K. Ausstellung, Type III ** Fotoattest Krischke BPP „...einwandfrei. Die Auflage beträgt 360 Stück.“ 21III  ** 195,—
4392 30 K. li. oberes Eckrandstück, Type III, postfr., Fotoattest Krischke BPP „... einwandfrei. Die Auflage beträgt 360

Stück.“
23III  ** 190,—

4393FP 50 K. Landwirtschaftsausstellung ** Fotoattest Krischke BPP „... einwandfrei. Die Auflage beträgt 360 Stück.“ 24I  ** 165,—

Lokalausgabe Zarasai
4394 10 K. dunkelblaugrau, Aufdrucktype I und III im waag. postfr. Paar, gepr. Krischke BPP 2aI/III  ** 20,—
4395P 10 K. mit rotem Aufdruck in Type IV ** gepr. Krischke (Mi. + 500 %) 2bIV  ** 84,—
4396 10 K. Aufdruck rot in Type VII postfrisch, Zahnfehler 2bVIIZf  ** 46,—
4397 15 K. in Type bIX ungebraucht 3bIX  * 46,—
4398 20 K. Type IX ** gepr. Krischke, min. Zahnverkürz. (Mi. + 400 %) 4aIX  ** 22,—
4399 30 K. mit schwarzem Aufdruck in Type III (+ 25 %) ungebraucht. 5IIIa  * 26,—
4400 30 K. mit schwarzem Aufdruck in Type I ungebraucht. 5Ia  * 22,—
4401 30 K. mit rotem Aufdruck in Type I ungebraucht. 5Ib  * 22,—
4402 30 K. Aufdrucktype III, postfr., gepr. 5aIII # 20,—
4403 30 K. mit rotem Aufdruck in der seltenen Type IV (mI. + 500 %) mit Erstfalz 5bIV  * 54,—
4404 30 K. blau, roter Aufdruck in Type IX, ungebr., gepr. Krischke BPP 5bIX  * 50,—
4405 50 K. mit rotem Aufdruck gestempelt, gepr. Dr. Dub 6bI # 180,—
4406P 60 K. karmin, gest., gepr. Krischke BPP 7aI # 92,—
4407 60 Kop. in Type aII tadellos postfrisch 7aII  ** 38,—
4408P 60 K. karmin, re. Randstück mit kopfstehendem Aufdruck, postfr., gepr. Keiler BPP 7aIK  ** 115,—
4409P 60 K. karmin, Type IV ** gepr. Krischke BPP (Mi. + 500 %) 7aIV  ** 155,—
4410 60 K. mit Aufdruck in Type IV ungebraucht, gepr. Krischke BPP. 7aIV  * 100,—
4411P 60 K. in Type aV *, gepr. Krischke 7aV  * 64,—
4412FP 60 K. Aufdruck rot und kopfstehend * gepr. Keiler 7bK  * 460,—
4413FP 60 K. karmin mit rotem kopfst. Aufdruck in Type II, tadellose einwandfreie postfr. Erhaltung dieser seltenen

Marke, Fotoattest Krischke BPP (Mi. + 20 %)
7bKII  ** 1200,—

Lothringen
4414 1941, KdF-Karte mit dem Motiv „Marineartillerie“, ungebraucht tadellos, blanko adressiert P5/4 [ 40,—
4415P „Mit unseren Fahnen ist der Sieg“, kpl. K.d.F-Serie in taufrischer postfr. Luxuserhaltung, in dieser Erhaltung selten! P51/8  ** 300,—
4416 1941 „Mit unseren Fahnen ist der Sieg“ - Pioniere, tadellos ungebraucht P5-06  * 35,—
4417 3 Pf. „Lothringcn“ sauber ungebraucht 1II  * 22,—
4418 30 Pfg. oliv, Aufdruckfehler I, ungebr., gepr. Krischke BPP 11I  * 26,—

Luxemburg
4419 Pracht-Bedarfsbrief m. 25 Pf. Hdbg. v. Rombach nach Paris. 10 [ 25,—
4420 1940/41, 2. Freimarkenausgabe und WHW-Satz Kpl. auf 10 R-Briefmarken, meist portogerecht 17/41 [ 45,—

Mazedonien
4421 Aufdruckausgabe, postfr, gepr. 1/8  ** 60,—
4422 Satz komplett tadellos postfrisch 1/8  ** 66,—
4423 Gebiet komplett sauber ungebraucht 1/8  * 38,—
4424FP Ausgabe kpl. auf Luxusbriefstücken, jeder Wert gepr. Krischke BPP, echt gestempelt im Michel unterbewertet! 1/8 ] 225,—
4425 1 L. orange, postfr. Paar mit Zwischensteg, gepr. Hristov BPP 1Z  ** 150,—
4426P 1 Lew und 3 Lew, je im waager. Paar mit Zwischensteg, postfr., sign. Dr. Kunz 1Z, 2Z  ** 150,—
4427 30 Stot. auf Briefstück 8I ] 50,—

Montenegro
4428P Erste Ausgabe kpl. tadellos postfrisch 1/9  ** 110,—
4429P 25 Cri.-5L. postfr., gepr. Krischke, 5 L. mit Fotoattest 10/14  ** 200,—
4430FP Italienische Regentschaft komplett * Satz mit Erstfalz, 19 Fotoattest Krischke BPP 10/19  * 1300,—
4431P Zweite Ausgabe kpl. ** gepr. Krischke BPP 10-14  ** 230,—
4432FP 5 Lire Regentschaft tadellos postfrisch, gepr. Krischke 14  ** 205,—
4433 Flüchtlingshilfe kpl. tadellos postfrisch 20/28  ** 68,—
4434 0.15+0.85 RM. mit eingekerbtem „F“ postfrisch, gepr. Krischke 20I  ** 56,—
4435 Rotes Kreuz kpl. tadellos postfrisch 29/35  ** 44,—

Ostland
4436P 2mal S4, und S2 a. portoger. R.-Brief von Vilnius nach Hohensalza, rs. Ank.-Stpl., tadellose Bedarfserhaltung S2,S4 [ 140,—
4437P 2mal S2, S3 und S4 a. portoger. R.-Brief von Dünaburg nach Hohensalza, vs. viol. Bahnhofsdienstsiegel, rs.

Ank.-Stpl., tadellose Bedarfserhaltung
S2/S4 [ 140,—

4438FP 24 Pf. mit Aufdruck a. der Gummiseite im Blinddruck, FA Krischke „Die Erhaltung ist einwandfrei. Von dieser Abart
sind bisher nur 5 Stück bekannt“

12III  ** 400,—

Rußland
4439FP 30 K Freimarke mit rotem Handstempelaufdruck a. russ. Briefumschlag. Einer derjenigen wenigen Briefe,

die im Briefkasten vorgefunden wurde u. dessen Marke anordnungsgemäß mit rotem Handstempelauf-
druck versehen wurden. Sehr selten, da nur wenige Stücke erhalten geblieben sind (Michel 2500,—) Fotoat-
test Krischke

[ 750,—

4440 PLESKAU 10 Kop. blau, Kab. GSK ungebr. P4 III  GSK 25,—
4441P 20 Kop. auf 1 Pf. Aufdruck schwarz ungebraucht, gepr. Richter 1a  * 145,—
4442FP 30 K. blau mit Probeaufdruck des Ortsnamens in schwarz, tadelloses postfr. re. Randstück, FA Krischke (Mi.

1400,—)
3P  ** 350,—

4443P Handstempelaufdruck, 5 postfr. Werte, teils Randstücke, gepr. Zirath BPP 4/9  ** 150,—
4444FP 60 K. rot mit Probeaufdruck des Ortsnamens in schwarz, tadellos postfr., FA Rommerskirchen BPP (Mi. 1800,—) 4P  ** 450,—
4445 20 K. a. 5 K. braunrot, re. Randwert, tadellos postfr. 4Rand  ** 26,—
4446 60 K. a. 30 K. blau, Briefstück 8 ] 32,—
4447 20 K. u. 60 K. je im postfr. Bogen zu 10 Marken, dabei 10I u. 11I 10/11  ** 150,—
4448 60+40 K. mit Plattenfehler Ia auf Briefstück 12Ia ] 36,—
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4449 60 und 40 Kronen dunkelkarminbraun, postfrischer Kleinbogen zu 10 Marken, dabei Plattenfehler ‘I’ auf Feld 10, ge-
prüft Zirath BPP.

12b  ** 150,—

4450FP Kindergarten-Block gestempelt, neuer Befund Zirath BPP „echt, ebenso der kyrilische Stempel PSKOW-k—8 12
41. Blöcke mit fünf Stempelabschlägen sind selten.“

Bl. 1X # 450,—

4451 20 u. 60 K., ungez., gest., gepr. Zirath BPP 14/15B # 35,—
4452 60 und 40 K. dunkelbraun, postfrischer Kleinbogen zu 10 Marken, dabei Plattenfehler I auf Feld 10, geprüft Zirath

BPP.
16A  ** 80,—

4453P Rotes Kreuz Block ohne Wasserzeichen (+ 100 %) mit Postamtstempel. Die Ecken sind teilweise etwas angesto-
ßen.

Bl. 2o. Wz.  ** 320,—

Ljady
4454P 1 Pf. Hitler mit Aufdruck schwarzviolett tadellos postfrisch, gepr. Keiler 2b  ** 80,—

Luga
4455FP 5 K. - 30 K. mit Lugaufdruck, tadellos postfr., gepr. Rommerskirchen BPP 1/5  ** 350,—

Serbien
4456 Ganzsache P2 bedarfsgebraucht, gepr. Krischke P2 [ 32,—
4457 Ganzsache P 3 bedarfsgebraucht, gepr. Krischke P3 [ 16,—
4458 Flugpost kpl. tadellos postfrisch 16/25  ** 50,—
4459 Flugpost - Ah.- Ausg. kpl. auf Satz-R-Brief mit klaren Stpln. v. Beograd 26.IX.41, die 6, 8 u. 12 Dinar mit kl. vs.

Schürfstellen, diese Serie gehört zu den gestplt. ganz seltenen Ausgaben des Sammelgebietes Besetzung
II. Wk.u. fehlt in fast jeder Slg., gepr. Schlenger BPP, 10.000,-DM

26/30 [ 1500,—

4460 Semendria-Blockpaar tadellos postfrisch Bl.1/2  ** 104,—
4461 Kriegsgefangenen 54-57I-IV im waag. Viererstreifen ** 54-57  ** 102,—
4462 Kriegsgefangenen kpl. im waager. 3er-Streifen, dabei 54II/IV, 55 u. 56 AII/IV u. 57II/IV, postfr., Mi. 294,- EUR 54/57  ** 100,—
4463 Kriegsgefangenen kpl. waager. 5er-Streifen mit 54,56/57 I/IV u. 55 AI,II,AIII/AIV, tadellos postfr., Mi. 342,- EUR 54/57  ** 130,—
4464 1,50 Din. lilabraun mit Zusatzfrankatur Jugosl. Mi.Nr. 397 von Beograd mit AS-Zensurstempel 73 [ 20,—
4465 Kriegsinvaliden-Blockpaar sauber ungebraucht Bl.3/4  * 60,—
4466 100 Jahre serbische Post kpl. Bogen gestempelt, Stempel wie üblich ohne Obligo 94/98 # 34,—

Ukraine
4467 BREST-LITOWSK, 6 Pfg. GS vom 24.3.45 nach Strassburg, roter Nebenstempel „Durch Deutsche Dienstpost

Ukraine“
P299 [ 40,—

4468P 10 K. Hilfspostmarke (Gebietskarte) blau, tadellos ungebr. (Mi. 170,—) (*) 50,—
4469P 10 K. Hilfspostmarke (Kathedrale) blau, tadellos ungebr. (Mi. 170,—) (*) 50,—

Ukraine Briefe
4470P KRIWOI ROG, Postsache mit deutscher Dienstpost Ukraine nach Königsberg [ 60,—

Alexanderstadt
4471FP 1.50 Rbl. auf 30 Kop. # gepr. Keiler BPP 7 # 235,—

Sarny
4472P 1.50 K. in Type Ab senkr. Paar in Type I + II (Mi. + 50 %) (*) gepr. 2Ab  (*) 245,—
4473P 1.50 K. gezähnt tadellos auf Briefstück 2Ab ] 135,—
4474FP 1,50 Krb. ungez. a. tadellosem Briefstück, FA Krischke „Die Erhaltung ist einwandfrei“ 2BII # 850,—
4475 50 K. schwarz auf dunkelblau ungebraucht, gepr. Pickenpack 4A  (*) 44,—
4476P 50 K. gezähnt tadellos gestempelt, gepr. Krischke 4A # 60,—
4477P 1.50 Krb. gezähnt auf ], Attestkopie Krischke BPP: „Einwandfrei“ 5AbI ] 40,—

Wosnessensk
4478P 60 Kop. tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Krischke 1  (*) 115,—
4479P 60 Kop. schwarz auf Briefstück 1 ] 140,—
4480P 60 Kop. und 1.20 Krb. ungebraucht, gepr. Keiler 1/2  (*) 155,—
4481 Probedruck geschnitten, gepr. Zirath 1PI  (*) 140,—
4482P Probedruck (*) wie verausgabt, waag. Paar, Attest Krischke BPP „einwandfrei“. Es handelt sich um den probeweisen

Abdruck von zwei Einzelklischees vor der Zusammensetzung der Druckplatte.
1PII  (*) 300,—

Nordukraine
4483FP 12+18 Pf. rot/schwarz im kpl. postfr. Bogen mit den Plattenfehlern I/III, in dieser makellosen Erhaltung selte-

nes Stück, gepr. Pickenpack u. Dr. Bohne, Mi. 2280,- EUR
12  (*) 1000,—

4484 6+9 Pf. Wladimir-Wolynsk ungebraucht ohne Gummi, Randstück, gepr. Pickenpack 12  (*) 50,—
4485P Wladimir-W. 12+18 Pf. gestempelt, gepr. Pickenpack 13 # 66,—
4486FP 12+28 Pf. Luxusstück dieser seltenen Marke auf ], Attest Zirath „echt und einwandfrei, gestempelte Mar-

ken dieser Ausgabe sind selten.“ (Von den 200 Stück Auflage sind nur wenige Exemplare gestempelt be-
kannt!)

16 ] 3900,—

4487 Luboml, 60+90 Pf. grün/schwarz, postfr. oberes Eckrandstück, gepr. Zirrath BPP 24y  ** 65,—
4488P 24+36 Pf. Wladimir-W. postfrisch 27  ** 54,—
4489P 24 Pfg. Wladimir - Wolinsk, postfrisch von Unterrand, gepr. Zirath BPP 27x  ** 50,—

Zante
4490FP 50 C. im waager. Paar mit u. ohne rotem Handstempelaufdruck, tadellos postfr., Michel unbekannt! Fotoattest Ludin

BPP
3II/IIF  ** 250,—

Zara
4491 10 Aufdruck-Werte ohne Mi. 7 u. 10, tadellos postfr., gepr. Ludin ex1/12  ** 135,—
4492P 10 C. dunkelbraun, kopfstehender Aufdruck, Erstfalz, gepr. Ludin 2K  ** 110,—
4493 10 C. dunkelbraun mit kopfstehendem Aufdruck postfrisch, gepr. Krischke 2KII  ** 110,—
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4494FP 1 L. dunkelviolett mit kopfst. Aufdruck und dem nur auf Bogenfeld 17 auftretenden Setzfehler „Besetzuag“,
tadellos ungebr., Auflage nur 3 Werte (!!) und das einzige am Markt befindliche Stück, FA Krischke BPP

9FK  * 1000,—

4495 50 C. hellviolett, alle 4 Nebenfeldpaare, tadellos postfr., gepr. 10Ib  ** 60,—
4496 50 C. hellviolett, alle 4 Nebenfeldpaare, tadellos postfr., gepr. 10Id  ** 60,—
4497FP 3,70 L. und 2,55 L. (13II) auf schönem ], Attest Krischke BPP „die zu 3.70 L mit der Abart “kurzer Endboden

des 1. e in Deutsche" ... echt ... einwandfrei. Die Auflage der Abart beträgt nur 8 Stück." Großrarität!
14Ie,13 ] 2750,—

4498 50 C. hellviolett mit kopfstehendem Aufdruck, postfr., gepr. Ludin 20IIIK  ** 180,—
4499P Eilmarken tadellos postfrisch, gepr. Ludin 21/22  ** 68,—
4500 6 postfr. Werte, Mi. 23/24, 26/28 u. 31, alle postfr., gepr. ex23/31  ** 90,—
4501P 80 C. Flugpost rot in Type III tadellos postfrisch, gepr. Ludin 26III  ** 66,—
4502 50 C. - 1,25 L., postfr, gepr. 32/34  ** 50,—
4503 Ausgabe kpl. tadellos postfrisch, gepr. Ludin 32/34  ** 56,—
4504 25 C. u. 30 C., je alle 4 Nebenfeldpaare, tadellos postfr., gepr. 35/36  ** 80,—
4505 25 C. grün und 30 C. braun je mit Werbefeld Flugzeuge sauber ungebraucht 35/36I/I  * 38,—
4506 25 C. mit allen 4 Propagandafeldern kpl. postfrisch, gepr. Ludin 35I/IV  ** 44,—
4507 30 C. braun, alle 4 Nebenfeldpaare vom Feld 18, tadellos postfr., gepr. 36I/IV  ** 60,—
4508 30 C. mit allen vier Propagandafeldern kpl. postfrisch, gepr. Ludin 36I/IV  ** 44,—
4509P Eilmarken kpl. tadellos postfrisch, gepr. Ludin 37/38  ** 102,—

Zara Porto
4510FP 25 C. grün, tadelloser gest. Wert, gepr. Ludin 4 # 350,—
4511FP Portomarken kpl. tadellos **, 11 und 8 Attest Krischke BPP „einwandfrei“, alle anderen Werte geprüft Ludin 1/11  ** 2000,—
4512 20 C. karmin in Type I tadellos auf Briefstück, gepr. Krischke 3I ] 44,—
4513FP 25 C. grün, Type III a. ], Attestkopie Krischke BPP (Mi. + 300 %) 4III ] 830,—
4514P 30 C. orangerot, Type III a. ], Attestkopie Krischke BPP (Mi. + 300 %) 5III ] 120,—
4515P 40 C. schwarzbraun, Type III a. ], Attestkopie Krischke (für Satz) (Mi. + 300 %) 6III ] 120,—
4516 50 C. violett in Type I tadellos auf Briefstück, gepr. Ludin 7I ] 44,—
4517FP 60 C. schwarzblau tadellos postfrisch, gepr. Ludin 8  ** 410,—
4518FP 60 C. schwarzblau, Type III a. ], Attestkopie Krischke BPP (Mi. + 300 %) 8III ] 830,—
4519FP 1 L. orange, Type III a. ], Attestkopie Krischke BPP (Mi. + 300 %) 9III ] 830,—
4520FP 2 L. grün, Wz.X u. Type III a. ], Attest Krischke BPP „einwandfrei... Auflage vermutlich 32 Stück“ (Mi. + 300

%)
10XIII ] 990,—

4521FP 5 L. violett, Type III a. ], Attestkopie Krischke BPP (für Satz) „einwandfrei...Auflage ... 40 Stück) (Mi. + 300
%)

11III ] 830,—

Feldpostbriefe
4522 Vollständige Feldpostpäckchenadresse FRONT-HEIMAT mit 20 Rpfg. Hitler Freimarke und sehr klarem L2 „Bei der

Feldpost eingeliefert“, Abs.-Fp.-Nr. 03857, tadellose Bedarfserhaltung
[ Gebot

4523 II. WK-Feldpost, 115 Briefe, dabei Zensurbriefe, Ausb. Batl. für „Panther“ Tarnstpl. etc., Fundgrube [ 70,—
4524 4 Pfg. EF a. Zeitungsstreifband der Deutschen Zeitung in den Niederlanden „Durch Deutsche Dienstpost“, Datums-

stempel 15.9.1941
514 [ 20,—

4525 ÖSTERREICH, Bed.-Feldpostkarte von Wien/17.3.38, mit SST: Der Führer in Wien. Abs.-Nr. 06864 (Karte mit Nach-
gebühr)

[ 20,—

4526 ÖSTERREICH, Bedarfs-Feldpostkarte mit Feldpoststempel 571/22.3.38/a nach München [ 20,—
4527 Österreich 1938, Bedarfsbrief mit Feldp.-Kreisstempel 238/28.3.38/b nach Franfurt/Main, schöner Kab.-Beleg [ 40,—
4528 SUDETENLAND, Bed.-Feldpostkarte mit Feldpoststempel 294/6.10.38/b auf 6 Pfg. Hdb. nach Berlin (AK-Karte

Marienfels)
[ 20,—

4529P 1938, Bildpostkarte aus Karlsbad mit K1 FELDPOST b —- 9.10.38 nach Süssen, ohne Nachgebühr-Vermerk [ 60,—
4530 1939, Benachrichtigungskarte zur Mitteilung der Feldpost.Nr. (18852) vom 2.9.39 mit Tagesstpl. BUGGINGEN über

MÜLLHEIM (BADEN) nach Bad Cannstadt, dazu gleiche Karte ohne Aufgabestpl.
[ 50,—

4531P Vollständige Feldpostpäckchenadresse HEIMAT-FRONT mit Handrollstempel CHEMNITZ 20.10.39 an
Fp.-Nr.20290 (11. Räumboot-Flott.), hs. Vermerk der Kennziffer „666" für schwimmende Einheiten und sonstige
Verbände der Kriegsmarine tadellose Bedarfserhaltung

[ 60,—

4532 TARNSTEMPEL! Feines Pra.Lot von 15 Feldpostbriefen und Karten 1940/44, dabei Bahnpost DR und Österreich,
bayr. Res.-Stempel, aptierte Tages-werbe- und div. Wellenstempel

[ 50,—

4533 Nichtbeachtung der Feldpostvorschrift, Luftfeldpostbrief mit klarem Ra3: Einheit nimmt z.Z./nicht am Luftpostdienst
teil.....(an Fp.Nr.10900=Dt. Heeresmission Rumänien und Abs. AOK4)

[ 30,—

4534 Vollständige Feldpostpäckchenadresse HEIMAT-FRONT mit 4x DR MiNr.753 von ENGELSDORF (BZ LEIPZIG)
18.11.40 an einen Kapitänleutnant mit der Fp.-Nr.00996 (Seebefehlsh. Souverain-Moulin), die auf Fp.-Pn. seltene
WHW-Frankatur ist mit Tagesstempel und Paketstempel von Engelsdorf entwertet, zusätzlich der Tagesstempel auf
Oblate, ferner hs. Kennziffer „362"

[ 75,—

4535 Vollständige Feldpostpäckchenadresse FRONT-HEIMAT ohne Frankatur, Abs.-Fp.-Nr.32718 (9.Kp.Füh-
rungs-Nachr.Rgt.601), der Briefstempel ist sehr klar abgeschlagen, ferner Ra2 „Bei der Feldpost eingeliefert“, tadel-
lose Erhaltung

[ 25,—

4536 Vollständige Feldpostpäckchenadresse FRONT-HEIMAT mit 20 Rpf. Hitler-Freimarke u. viol. Ra3 „Bei der Feldpost
eingeliefert“ nach Köln, Abs.-Fp.-Nr.42528A (Stab I/Gren.Rgt.739/709.Inf.Division), bis 10.43 befand sich das
Rgt.in der Normandie, ab 10.43 erfolgte dann die Verlegung zum Osten zur HGr. Mitte, gute Erhaltung

[ 40,—

4537 Vollständige Feldpostpäckchenadresse FRONT-HEIMAT, Abs.-Fp.-Nr.58359 (11.Kp.Pz.Regt.GD), mit viol. L2 „Bei
der Feldpost eingeliefert“ nach Baden bei Wien, roter Ra1 „Nachgebühr“ u. hs. Vermerk „20", die Pz.Gr.-Div. GD
(Großdeutschland) wurde postalisch über das Fp.-Amt 400/K 602 versorgt

[ 60,—

4538 Feldpostanweisung, 3 versch. Einliefer-Abschnitte, 1 Briefstempel Fp.Nr.08955 und 2 FP-Stempel 516/4.10.41 und
784/7.3.40

[ 30,—

4539 Eilnachrichtenkarte an Fp.Nr.59101E aus Berlin-Neukölln vom 22.3.44 mit viol. L2: An Abs. zurück/meine Anschrift
abwarten

[ 20,—

4540 Eilnachrichtenkarte an Fp.Nr.59101E aus Berlin vom 25.3.44 mit viol. L2: An Abs. zurück/neue Anschrift abwarten [ 20,—
4541 Telegramm „Aus dem Felde“ vom 17.3.44 nach Berlin (Ank-Stempel) betr. Urlaubsverlängerung. Telegr. links ge-

locht.
[ 20,—

4542 Feldpost best. Benutzergruppen! Fp.-Brief mit Gebühren von Frankreich mit Gebühren vom 27.6.41 an
Fp.Nr.38654. Rücks. OKW-Zensur. (Gebrauchsspuren)

[ 50,—

4543 Vorbindezettel mit Tagesstempel Frankfurt/Main 30.7.41/SST an Fp.Nr.38569, Postleitpunkt Alzey. [ 20,—
4544 Nichtamtliche Provisorien, Ganzs. Umschlag v. „Griechenland“, MiNr.U5 mit F-Stpl. 17.7.41 und grünem Briefstem-

pel 00678A=Stab I, 1.-3.Battr./Geb.Art.Rgt.95 (schwacher Mittelbug)
[ 30,—

4545 Vollständige Feldpostpäckchenadresse FRONT-HEIMAT mit 20 Rpf. Hitler-Freimarke „Ukraine“, Ra2 „Bei der Feld-
post eingeliefert“, Briefstempel Fp.-Nr.25241 (Oberbaustab 17) nach Merseburg, Abs.-Fp.-Nr.24400 (Stab
Pi.Btl.236), gute Bedarfserhaltung

[ 25,—

4546 Gebührenpflichtiger Postverkehr: Streifbandsendung mit Einzelfrankatur 15 Rpf. Hitler-Freimarke, Ra2 „Bei der
Feldpost eingeliefert u. ng. Ra2 “DURCH DEUTSCHE FELDPOST" nach Heidenheim, tadellose Erhaltung

[ 25,—
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4547 Gebührenpflichtiger Postverkehr! Pra.Lot von 10 frankierten Briefen: „Durch deutsche Feldpost“, alle mit
Fp-Normstempel 1942/44, dabei OKW-Zensuren-

[ 40,—

4548 Vollständige Feldpostpäckchenadresse FRONT-HEIMAT aus 1942, Abs.-Fp.-Nr.02044 (Propaganda Staffel G / Bel-
gien), mit 20 Rpf. Hitler-Freimarke u. Ra2 „Bei der Feldpost eingeliefert“ nach Hildburghausen, die Sendung war un-
zureichend frankiert und es wurden 20 Rpf. Nachgebühr erhoben (viol. Ra1 „Nachgebühr“ u. hs. Vermerk „20"), gute
Bedarfserhaltung

[ 60,—

4549P Vollständige Feldpostpäckchenadresse FRONT-HEIMAT mit 20 Rpf. Hitler-Freimarke „Ostland“ und seltener Ent-
wertung eines stummen Rollstempel mit 6 Wellenlinien, Abs.-Fp.-Nr.30272 (7.Ers.Marine.Abt.117), gute Bedarfser-
haltung

[ 150,—

4550 Nachlaßsache, Nicht öffnen, Zollfrei! (mit Schreibmaschine): Feldpostpäckchenadresse mit Feldpost-R-Zettel Kenn-
ziffer „434" (Fp.-Amt 22) sowie Dienstsiegel und Unterschrift des Einheitenführers vom 11.Kp.Inf.Rgt.47 (22.Inf.Div.),
mit Feldpoststempel vom 6.3.42 nach Großweden, Bedarfserhaltung mit Aktenlochung

[ 50,—

4551 Bahnhofszeitung jetzt mit 30 Pfg. Hindenburg, FP-Stempel vom 17.5.42 nach Duisburg (Pariser Zeitung) [ 25,—
4552P 1942, Feldpost-Päckchenadresse aus Rußland, Abs. FP-Nr. 36881 (Panzer Regt. 36) nach Hückeswagen, frankiert

mit Pleskau Mi.Nr. 7 (unscheinbarer Eckfehler) u. Ostland Mi.Nr. 3,7 entw. durch Korkstpl. u. Datum L1 28.05.42,
seltene u. unbekannte Destination

[ 410,—

4553 BAHNHOFSZEITUNG - Vordruckadresse der Pariser Zeitung mit 20 Pfg. Hitler nach Berlin mit FP-Stempel vom
16.7.42.

[ 25,—

4554 BAHNHOFSZEITUNG-Adresse mit 30 Pfg. Hitler frankiert und FP-Stempel vom 18.8.42 nach Duisburg (Pariser Zei-
tung)

[ 25,—

4555 BEUTELFAHNE für Feldpostpäckchen mit Eindruck „Pn“, Stempel „P S St. DRESDEN 27.10.42", Fp.-Nr.00706,
Fp.-Amt 699, Postleitpunkt in “Berditschew"

[ 25,—

4556 PÄCKCHENADRESSE Front-Heimat mit 20 Pfg. Hindenburg von Fp.Nr.07316 nach Hannover mit Fp. und Brief-
stempel

[ 20,—

4557 Feldpost-PÄCKCHEN-Adresse mit 2 Stück 12 Pfg. Hitler und L3: Bei der/Feldpost/eingeliefert nach Lissa.
Abs.Fp.Nr.35025

[ 25,—

4558 ZOLLFREIE kpl. PAKETADRESSE mit Feldpost-Aufkleber „Feldpost“ und Nrnstempel „117" und Kenn-Nr. vom
1.4.44 und Vermerk: Eigensachen Verwundeter/nicht öffnen/Zollfrei, Abs. Briefstempel 00501.

a [ 25,—

4559 PAKETKARTE mit Aufkleber: SKALAT/ üb. Tarnopol (Distr. Galizien), Abs.-Stempel Fp.Nr.04681 D und Tagesstem-
pel von Skalat 17.1.44. Hds.:Nachlasssachen usw.

a [ 25,—

4560 PAKETKARTE von Lamsdorf (Oberschlesien) mit Abs.-Stempel: Abt. Bekleidung/M.Stammlager 844/Teillager und
Briefstempel. Stalag 318 an Kriegsgef. Arb’kdv. R619/Überdörfel (Mähr. Trübau) als Wehrm. Dienstdg.

[ 20,—

4561P Vollständige Feldpostpäckchenadresse mit gezähnter, rotbr. Zulassungsmarke und 20 Rpf. Hitler-Freimarke und Ta-
gesstempel ROTHENBURG ÜBER KÖNNERN (SAALE) 30.11.42 auf Oblate an Feldpostnr.04406 (4.Kp.Brü-
cken-Bau-Btl.560/1.Pz.-Armee - Kaukasus), senkr. Mittelfaltspur, sonst tadellose Bedarfserhaltung

2A [ 100,—

4562P Vollständige Feldpostpäckchenadresse HEIMAT-FRONT mit Stempel WEISSKOLLM ÜBER HOYERSWERDA
10.10.43 auf Oblate an Fp-Nr.44224/B (Stab II, 5. Kp. Pz. Gren. Rgt. 79), hs. Kennziffer „326" (Fp.-Amt 16 / 16.
Pz.-Div.), das Päckchen wurde ohne die erforderliche Zulassungsmarke befördert! Tadellose Erhaltung

[ 100,—

4563 PAKETKARTE (dienstlich) mit Coupon, Paketzettel „Deutsche Feldpost“ (einzeilig), Stempel „FELDPOST a 405
19.11.43", nach Ellrich/Harz, Abs.-Fp.-Nr.36599 (3.Kp.Pz.Jäg.Abt.389 / 389. Inf.-Div.)

[ 50,—

4564P LA ROCHELLE, seltener Brief aus der Atlantik-Festung, Abs.-Fp.-Nr.M20975L (Hafenkommandant La Palice u. Ma-
rine Funkmess Abt.3), der Brief durchlief die Zensurstelle „e“ in Frankfurt a.M., der nach Neustadtgödens beförderte
Brief ist auf der linken Seite etwas uneben geöffnet, was angesichts der Seltenheit völlig unbedeutend ist, Fotoattest
Mogler BPP

[ 200,—

4565 PAKETKARTE (dienstlich) mit Paketzettel „FELDPOST“, Stempel „FELDPOST e 08.2.44", nach Goch (Ankstpl), Auf-
kleber “Beanstandet", Abs.-Vermerk u. Briefstempel mit der Fp.-Nr.35038D (11.Kp.Gren.Rgt637 /390. Feld-
ausb.-Div.),  hs. Vermerk „Eigensachen Verwundeter“

[ 25,—

4566 Luft-Feldpostfaltbrief mit Feldpostpäckchen-Zulassungsmarke und Stempel BREMEN 18.4.44 an Fp.-Nr.00415C,
der Brief wurde unbeanstandet befördert trotz unzulässiger Zulassungsmarke

2A [ 50,—

4567 PAKETKARTE (dienstlich) mit Paketzettel „FELDPOST“, Stempel „FELDPOST c 528 20.4.44", nach Marburg/Drau,
Abs.-Fp.-Nr.21206C (6.Kp.Jäg.Rgt49(L) / 4.Feld-Div(L) Witebsk), Vermerk “Verwundetengepäck Zollfrei" u. L1 „ge-
prüft“

[ 25,—

4568P LORIENT, seltener Brief aus der Atlantikfestung mit vollst. Inhalt, Stempel FELDPOST d 1.11.44 u. rücks. Zensur-
streifen u. Zensurstempel von Frankfurt a.M., Abs.-Fp.-Nr.07332V (15. Kp. Festungs-Stammtruppen XXV), nach Hil-
desheim befördert, sehr gute Bedarfserhaltung, Fotoattest Mogler BPP

[ 200,—

4569 LA ROCHELLE, seltener Brief aus der Atlantik-Festung mit vollst. Inhalt vom 07.01.1945, Abs.-Fp.-Nr.57930 (Stab I
Festungs-Stammtruppen LXXX), Adresse nach Ibbenbühren, Bedarfserhaltung

[ 160,—

4570P LORIENT, seltener Brief aus der Atlantikfestung mit vollst. Inhalt, Stempel FELDPOST d 13.2.45,
Abs.-Fp.-Nr.07332V (15. Kp. Festungs-Stammtruppe XXV), nach Hildesheim adressiert, sehr gute Bedarfserhal-
tung, Fotoattest MoglerBPP

[ 200,—

Feldpostmarken
4571 Churchill: Propaganda Feldpostkarte mit Wertstempel „Wert keinen Pfennig“, tadellos ungebraucht * 25,—
4572P Churchill-Spottkarte als Feldpostkarte nach Seelow verwendet, Dienstsiegelentwertung u. Feldpostnummer, tadel-

lose Bedarfserhaltung
[ 70,—

4573 1940/1941, 9 Feldpostbriefe mit rückseitigen Vignetten „Parolen der Woche“ [ 80,—
4574 Zulassungsmarke ** mit extrem markanter Verzähnung „Deutsches Reich oben statt unten“, gepr. Pickenpack 1  ** 24,—
4575P Zulassungsmarke für Feldpostpäckchen, durchstochen, auf kpl. Päckchenadresse mit „zurück“-Vermerk., sehr sel-

ten, ausführliches Fotoattest Müller BPP
2B [ 400,—

4576FP Komplett erhaltenes kleines Feldpostpäckchen mit EF Zulassungsmarke 2B für ein Päckchen bis 100 g. Marke
transportbedingt beschädigt, trotzdem selten. FA Mogler BPP

2B [ 400,—

4577FP Päckchen-Zulassungsmarke auf Luxusbriefstück mit nebenstehender 40 Pf. Pfennig Marke, neues Attest Gabisch
BPP „echt ... überdurchschnittlich gute Erhaltung“. Eine gestempelt zumal in dieser Erhaltung im Michel total unter-
bewertete Marke!

3 ] 270,—

4578FP Tunis-Marke vom li. Rand, tadellos postfr. ohne jegliche Signatur, FA Gabisch BPP 5a  ** 280,—
4579FP Tunis-Päckchenmarke tadellos postfrisch mit außergewöhnlich gutem, absolut fehlerfreiem Gummi! Mehrfach si-

gniert
5a  ** 350,—

4580P Tunis Päckchenmarke #, leichter Einriß in der linken Ecke 5a # 225,—
4581FP Tunis-Feldpostpäckchen-Zulassungsmarke, hellchromgelbes und wabenartig genetztes Papier, unge-

braucht mit Originalgummi, ein ordentlich gezähntes Exemplar der seltenen b-Auflage, gepr. Volz und Pi-
ckenpack BPP

5b  * 560,—

4582FP Vukovar-Aufdruck vom re. Rand, tadellos postfr., FA Müller BPP 6  ** 700,—
4583FP Vukovar ** Luxusstück, Attest Rungas BPP 6  ** 830,—
4584FP Kreta, gezähnt, kopfstehender und versetzter, dadurch getrennter, Teilaufdruck. Sauber gestempelt und bis

auf zwei winzig bestoßene Zähne in der oberen linken Ecke (nur der Ordnung halber erwähnt) in weit über-
durchschnittlicher Erhaltung, Fotoattest Mogler BPP „sehr selten“

7AK # 1750,—

4585 Rhodos durchstochen tadellos postfrisch, gepr. Carl H. Lange und Horst Krause 8B  ** 50,—
4586FP Rhodos-Aufdruck, vom li. Rand, tadellos postfr., gepr. Pickenpack BPP 9  ** 200,—
4587FP Agram gezähnt, gepr. Rungas BPP, tadellos postfrisch, Mi. 700,- 10A  ** 200,—
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4588FP Agramer Aufdruck gezähnt, Aufdruck schwarzblau # Kabinettstück in hervorragender Erhaltung, gepr.
Rungas BPP

10Ad # 1000,—

4589 Agramer Aufdruck durchstochen ** ER-Luxusviererblock vom rechten Rand, gepr. Pickenpack 10BbI  ** 60,—
4590P Agram, Feldpostbrief Heimatfront mit Tagesstpl. von Constanz ?.4.45 u. seltener Überrollzenzur, adress. an FP-Nr.

68009 A (1. Luftwaffenkompanie Suda-Transportkolonne LW 132/IV), der Umschlag ist li. etwas verkürzt u. unten
geöffnet, doppelt sign. Rungas

10BbI [ 150,—

4591FP Agramer Aufdruck, postfr., seltene Marke, Fotobefund Müller BPP 10Bd  ** 300,—
4592 Agramer Aufdruck vom Oberrand, tadellos postfr., gepr. Pickenpack BPP 10bC  ** 80,—
4593FP Leros durchstochen, postfr., sign. Dr. Dub 11B  ** 240,—
4594P Rhodos Weihnachtsmarke in Type I, Gefälligkeitsstempel. gepr. Pickenpack 12I # 100,—
4595P Rhodos Weihnachtsmarke in Type III, Gefälligkeitsstempel. gepr. Pickenpack 12III # 160,—

4594 4595 4596 4597
4596P Rhodos Weihnachtsmarke in Type V, postfr., gepr. Pickenpack 12V  ** 240,—
4597P Hela-Zulassungsmarke, tadellos postfr., FA Gabisch BPP 13b  (*) 180,—
4598FP U-Boot Hela-Marke ungebrauchtes farbfrisches Luxusstück 13b  (*) 150,—
4599FP Krim-Päckchenmarke „1 Päckchen Richtung Heimat“ ungebraucht ohne Gummi - wie verausgabt - in ein-

wandfreier Erhaltung mit entsprechendem, ausführlichem Fotoattest Hanfried Müller!
15II  (*) 750,—

4600 Feldpostmarke MiNr. 17,  tadelloses Unterrandstück, postfrisch 17  ** Gebot
4601P Sogenannte „Narvik“-Marke Luxus ** ** 45,—
4602 R.-Brief mit Aushilfs-R.-Zettel „Deutsche Dienstpost Toblach“ u. rotem Einzeiler „Durch Deutsche Dienstpost Alpen-

vorland“  nach Chemnitz, rs. Ank.-Stpl.
860,u.a. [ 15,—

Wlassow-Armee
4603P 10 Rubel Höchstwert im komplettem Bogen (Ränder nicht ganz perfekt) o. Gummi, wie verausgabt, dazu in Kopie

ein Artikel der DBZ, wo als größte Einheit ein Viererblock benannt wird, in dieser Form selten!
(*) 300,—

4604P Wlassow-Armee 6 Werte ** Luxussatz (50 K, 1, 2, 4, 10 Rubel) kpl., in dieser Vollständigkeit und Qualität nur selten
angeboten, meist werden nur einzelne Werte in (*) angeboten!

** 185,—

Nationales Indien
4605FP Alle Marken I/XAB ** kpl. einschließlich VII, VIIa und VIIb I/XAB  ** 160,—

Kriegsgefangenenpost
4606 1943, Internierten-Luftpostbrief mit rotem Taxe-percue-Stpl. für die Luftpostgebühr von STUTTGART 12.10.43 mit

entspr. Zensuren nach Brit. Indien in das Lager Dehra-Dun, oben kl. Öffnungsmangel
[ 50,—

4607 1944, Luftpostbrief aus Südafrika an einen südafrik. Internierten nach Stalag VIII C (Sagen), entspr. südafrik. u. deut-
sche Zensuren

[ 50,—

Propaganda im 2. Weltkrieg
4608P Propaganda-Heftchen „Hitler unsere Hoffnung“ mit 9 Restmarken, sonst in guter Erhaltung, wird kaum einmal ange-

boten!
** 100,—

4609 Propagandafälschung I. Weltkrieg, Germaniamarken (Spionage) MiNr. 1-2, zusätzl. 4 versch. Blöcke Toten-
kopf/"Futsches Reich"(ND), tadellos

1/2  */** Gebot

4610P Propagandafälschung II. Weltkrieg MiNr. 1 o.G. wie verausgabt 1  (*) 40,—
4611 Propagandafälschung II. Weltkrieg MiNr. 2 o.G. wie verausgabt, gepr. Ludin 2  (*) 40,—
4612 Propagandafälschung II. Weltkrieg MiNr. 6 und 8 je mit Propagandastempel, beides Eckrandstücke, tadellos 6,8 # 30,—
4613P Propagandafälschung II. Weltkrieg MiNr. 9 IV e mit zartem violettem Propagandastempel, Auflage nur 400 Stück, Mi.

100,-
9Ive  (*) 40,—

4614P 6 Pf. Amerikanische Propagandafälschung für Deutschland, kompletter Luxusbogen zu 50 Marken. Kom-
plette Bogen werden nur selten angeboten!

15  ** 850,—

4615P 12 Pf. amerikanische Propagandafälschung für Deutschland, kpl. Bogen in Luxusqualität! Komplette Bogen
werden so gut wie nie angeboten!

16  ** 650,—

4616 Propagandafälschung II. Weltkrieg, Hitlermarken (Spionage) MiNr. 23-26 sign., postfrisch tadellos 23/26  ** 40,—
4617 Propaganda-Karte „Dr. Robert Ley“, frankiert mit DR 782 PFä, ungebr. frische Erhaltung 23K1 [ 100,—
4618FP Witzlebenmarke tadellos ** Luxus vom linken Rand 29  ** 235,—
4619 30/31 ** Markenheftchen Winterhilfswerk kpl. ohne Marken: Deckel, Zwischenblatt und Klammer, selten! 30/31  ** 110,—
4620FP Soldat und „Himmler sammelt für die Winterhilfe Zusammendruckpaar mit Rand tadellos postfrisch, in dieser Form

sehr selten, gepr. Ludin!
30/31  ** 430,—

4621FP Frank-Marke tadellos postfrisch, gepr. Zierer 33  ** 440,—
4622FP Propagandavignette „NORSKE LEGION“, postfrisch, nach Mi.-Feldpostkatalog „-.-“ ** 50,—
4623 Propagandavignette „NORSKE LEGION“, postfrisch, nach Mi.-Feldpostkatalog „-.-“ ** 50,—

Lagerpost
4624 40 f. braun, Lagerpost d. poln. Lagers in Lübeck, Holstentor u. Kogge, ungebr. (*) 30,—
4625 Reichsadler im Zierrahmen, 3, 5 und 10 Pfg., Kab. ungebr. (Frech-Katalog DM 90,-) Pp1-3  GSK 30,—

Lokalausgaben nach 1918
4626P 1923, Gebührenzettel bräunlichrot auf Drucksachenkarte von CRENSITZ 20.9.23, reiner Bedarf 2I [ 50,—

Braunschweig
4627P BRAUNSCHWEIG-Gebührenzettel „Taxe percue“ rot zweizeilig gezähnt auf R-Brief vom 31.1.23 mit Zusatzfranka-

tur. Mi.Nr. 268 und Paar 270 (Drucksache). Michel 450,- Euro.
3A [ 120,—
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Halle
4628 Halle, private Gebührenzettel zu 20000 M. u. 2mal 75000 M. in orange u. rot a. gelaufenem R.-Brief von Halle nach

Braunschweig, rs. Ank.-Stpl.
[ 25,—

4629 Halle, 6 private Gebührenmarken im Hochrechteck a. echt gelaufenem R.-Brief von Halle nach Nizza, rs. mit
Ank.-Stpl., Brief mittig gefaltet

[ 50,—

Apolda
4632P 5 Pf. EF a. gelaufener Orts-Karte, klar gest. „Apolda 31.8.45-d“, seltener Beleg 1 [ 200,—
4633 5 Pfg. grün, Type I im 4er-Block a. Geschäftsbrief von Apolda nach Weimar 1I [ 100,—
4634 5 Pfg. grün, Type II v. Oberrand a. EF a. Karte nach Weimar (Pape) 1II [ 50,—

Aschaffenburg
4635 Gebiet komplett gezähnt in äußerst dekorativen, ungefalteten kompletten Bogen. Mi. 19000,— EUR, sehr

günstig angesetzt!
** 1200,—

4636P 16+84 Pf. gezähnt ** rechter Randwert IIIAx  ** 235,—
4637 16+84 Pf. geschnitten tadellos postfrisch IIIBx  ** 30,—

Gottleuba
4638 16 Pfg. mit Dienstsiegelaufdruck a. Sammler-Orts-Brief, tadellose Erhaltung 10 [ 100,—

Bad Nauheim
4639P 42 Pfg. mit 6 Pfg. Zusatzfrankatur a. R.-Ortsbrief, rs. Ank.-Stpl. A1 [ 205,—
4640P 54 Pf. Postverschlußzettel a. Orts-R-[ mit Ankunftstempel, gepr. Zierer BPP A2 [ 205,—
4641P 70 Pf. Postverschlußzettel auf überfrankiertem Orts-R-[ mit Ank.-Stpl, gepr. Zierer BPP A3 [ 205,—
4642 80 Pfg. Gebührenzettel (Plattenfehler III) mit 4 Pfg. Zusatzfrankatur a. R-[, gepr. Zierer 4IIIx [ 245,—
4643 84 Pfg. schwarz/blauviolett mit PF III, tadellos ungebr., gepr. Zierer BPP 5II/III  * 38,—
4644P 84 Pfg. violett a. tadellosem Briefstück, Abart Type III, gepr. Dr. Arentz BPP 5II/III ] 130,—
4645 84 Pfg. Gebührenzettel (mit PF III) a. R-[, gepr. Zierer 5IIIx [ 245,—
4646 104 Pf., seltene Fehlfarbe violett statt graublau, x-Papier, a. kl. Briefstück, klar gest. 14.3.46, gepr. Zierer BPP 6F ] 320,—
4647 104 Pfg. schwarz/violett, seltener Farbfehldruck a. tadellosem Orts-Eilbotenbrief 6F [ 150,—
4648P 108 Pf. „PEENNIG“ tadellos postfrisch, gepr. Arenz 7II/III  ** 72,—
4649 108 Pfg. Gebührenzettel als EF auf R-[ (mit PF III), gepr. Zierer 7IIIx [ 245,—
4650P 108 Pfg. schwarz/grün mit PF V, kleine, herstellungsbedingte gummifreie Stelle sonst tadellos postfr. 7IIxV  ** 60,—
4651P 108 Pf. in Type Iyz postfrisch 7Iyz  ** 200,—
4652P 140 Pfg. schwarz/bräunlichrot mit PF III, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP 8III  ** 72,—
4653 140 Pfg. Gebührenzettel als EF auf R-[, rs. Ankunftstempel 8IIIx [ 220,—

Bad Saarow
4654P 15 Pfg. als EF a. Fensterbrief u. zugesetztem Gebühr-bezahlt-Stpl. vom 10.7.45, tadellose Erhaltung 2I [ 180,—
4655 5 Pfg. a. Blankokarte mit Adresse, gepr. Zierer BPP 3 [ 25,—
4656 12 Pfg. a. überfrankiertem Sammler-Orts-Brief, tadellose Erhaltung 6 [ 40,—
4657 12 Pfg. Hitler mit Schreibmaschinenaufdruck, ungebr., sign. Dr. Meereskötter IV  * 40,—

Barsinghausen
4658P 20 Pfg. kobalt, Doppeldruck des Aufdruckes, tadellos postfr., gepr. Dub 7IDD  * 82,—
4659P 20 Pf. mit drei Balken Doppeldruck sauber ungebraucht 7IIDD  * 68,—
4660P 3 Pf. senkrechter ZD mit 2 bzw. 3 Balken **, gepr. Zierer SZd2  ** 72,—
4661 SZd 2 mit den Abarten I/I und II/III **, gepr. Zierer (Mi. 600,-DM) SZd2  ** 110,—
4662FP 20 Pfg. im senkr. Zusammendruck, tadellos postfr., FA Zierer SZd7  ** 360,—

Lokalausgabe Braunschweig
4663P Braunschweig 5000 - 150000 M. a. R.-Brief in die Schweiz, Ank.-Stpl. Luzern, Brief mittig Faltbug sonst tadellos,

mit beigefügter Echtheitszertifikat der Fa. Behrens
II [ 50,—

Cottbus
4664 3+2 Pfg. braun, ungez. Oberrand-4er-Block, tadellos postfr. 2U  ** 30,—
4665P 50 + 25 Pf. ungezähnte rechte untere Bogenecke tadellos postfrisch, gepr. Sturm 14wU  ** 60,—
4666 80+40 Pf. ungezähnt tadellos postfrisch 16wU  ** 40,—
4667P Satz kpl. auf x-Papier tadellos gestempelt 21/24x # 80,—
4668 25+12 Pf. auf x-Papier gestempelt 33x # 92,—

Döbeln
4669 6 Pfg. blauviolett als EF a. Sammlerkarte nach Dessau, tadellose Erh. 1a [ 30,—
4670 6 Pf. in b-Farbe mit doppeltem Aufdruck postfrisch, gepr. Dub 1bDD  ** 44,—
4671 6 Pf. mit dopp. Aufdruck, einmal kopfstehend ungebraucht, signiert 1bDK  * 34,—

Eckartsberga
4672 Eckertsberga, 2 Barfrankaturen mit Geb.-bez.-Stpl. in violett u. schwarz vom 7.9.45 u. vom 18.12.45 [ 15,—
4673FP Gebührenzettel 6 Pf. bis 42 Pf. jeweils tadellos gestempelt 1/4 # 490,—
4675P 6 Pfg. a. Karte nach Halle (Zirkenbach) vom 18.9.45, tadellose Erhaltung 1aI [ 150,—
4676P 12 Pfg. und 24 Pfg. auf portogerechter Einschreib-Karte (Sammlersendung) vom 20.10.45 ab Eckartsberga nach

Heiligenstadt, mit Ank.-Stpl.
2,3I [ 460,—

4678P 12 Pf. Gebührenzettel auf Briefstück, gepr. Richter 2I ] 84,—
4679P 12 Pfg. a. Brief nach Halle (Zirkenbach) vom 31.8.45, tadellose Erhaltung 2I [ 150,—
4682P 24 Pfg. Gebührenmarke a. Brief an K. Zirkenbach/Halle vom. 7.9.45, tadellose Erhaltung 3I [ 300,—
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Fredersdorf
4683 5 Pfg. Not-GS, Absender F.Massino, Postmeister u. Initiator der Fredersdorfausgabe, rs. ohne Text, gepr. Sturm P298 [ 60,—
4684 5,6,8 u. XII Pfg. Etiketten im Kleinformat, dabei die seltene bisher noch nicht katalogisierte XII-Pfg.-Marke a. gestri-

chenem Papier, ausführliches FA Harder BPP
SP101b,u.a.  * 90,—

4685 12 Pfg. Gebührenzettel a. ] mit Dienstsiegelstempel vom 25.6.45 (+100,-DM), gepr. Zierer Sp104b ] 25,—
4686 5 Pf. Etikett auf Briefstück, signiert Sp153 ] 46,—
4688 XII Pfg. Etikett mit rosa Aufdruck, tadelloses Briefstück Sp164F ] 48,—
4689 5 Pfg. vom re. Bogenrand mit Etikettennummer (3701 41) a. kl. Briefstück, selten, gepr. Harder BPP Sp170 ] 60,—
4690 6 Pfg. a. kl. Briefstück, gepr. Harder BPP Sp171 ] 40,—
4691 8 Pfg. a. kl. Briefstück, gepr. Harder BPP Sp172 ] 40,—
4693P 5 Pf. bis 12 Pf. Sp 226-29 zusammen auf einem Briefstück Sp226/29 ] 270,—
4694 5 Pfg. - 12 Pfg. kleine Ziffern u. 30 Pfg. größeres Format a. Unterlage, klar gest., FA Busch BPP SP231/4,250

]

100,—

4695 5 Pfg. - 30 Pfg. a. R.-Karte (O. Bieseke) nach Berlin, Ank.-Stpl. Sp236/40 [ 30,—
4696 5 Pfg. - 30 Pfg. rs. a. Karte nach Berlin, jeder Wert gepr. Engel Sp236/40 [ 30,—
4697FP 1 Pf. bis 5 Mark kpl. je auf Luxus-Briefstück 1/23 ] 175,—
4698P Hitler mit Aufdruck bis auf 12 Pf. kpl. je auf Briefstück, dabei 23B gepr. Sturm 1/23 (ohne 8)

]

120,—

4699FP 10 Pf. Stichtiefdruck auf ], doppelt gepr. Zierer BPP 24 ] 155,—
4700P 12 Pfg. Stahlstich, tadellos ungebr., gepr. Sturm BPP 25  * 50,—
4701P 2 Mk. Posthorn a. kl. Briefstück, tadellos, seltener Wert F224 ] 150,—
4702 3-12 Pfg. Arbeitsdienst, mit violetten Petschaftstempel kpl. postfrisch, geprüft Dr. Dub, R. F 850/53  ** 200,—
4703P 6 + 4 Pfg. Albertus-Universität mit violetten Petschaftstempel, tadellos postfr., geprüft Sturm. F 896  ** 60,—
4704 1945, 42 + 108 Pfg. DAS BRAUNE BAND 1944 mit violettem Petschaftsstempel, tadellos postfrisch, geprüft

STURM! R!
F899  ** 70,—

4705P 6 + 24 Pfg. Tag der Briefmarke mit violetten Petschaftstempel, tadellos postfrisch, geprüft Sturm. F 904  ** 60,—
4706 1945, 12 + 8 Pfg. HITLERPUTSCH mit violettem Petschaftsstempel, tadellos postfrisch, sign. Dr. Dub! R! F906  ** 70,—

Frankenau
4707P 12 und 24 Pf. ungebraucht ohne Gummi 1/2  (*) 225,—

Frankenberg
4708 Tag d. Volkssolidarität, EF nach Leipzig, SStpl. 1 [ 60,—
4709 Tag d. Volkssolidarität mit Ziffern-Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief ab Frankenberg nach Ronneburg, vs. roter

Not-R.-Stempel, rs. Ank.-Stpl.
1,u.a. [ 70,—

Finsterwalde
4710 4+3 Pf. auf gestrichenem Papier gestempelt 2z # 44,—
4711 8 Pf. waag. ungezähnt 5aVaII # 26,—
4712 8+7 Pfg. orange, nur dreiseitig gez., selten, postfr. 5aVbI  ** 36,—
4713 40+35 Pfg., postfr. Probedruck „dunkelbraunlila“, gepr. Zierer BPP 10PI  ** 38,—
4714 60 Pf. auf gestrichenem Papier, gepr. Sturm 12z  (*) 44,—

Glauchau
4715 10 Pfg. und 15 Pfg. GS, gest. (blanco) u. 15 Pfg.GS ungebr. [ 20,—
4716P 10 a. 6 Pf. GS im Ortsverkehr gelaufen, Bedarfserhaltung mit leichten Beförderungsspuren, gepr. Busch, Mi. 250,-

EUR
PA893II [ 80,—

4717 Portoger. R.-Brief u.a. mit Mi. 14, Ank.-Stpl. 1,7,14 [ 40,—
4718 Aufdruckausgabe, spezialisierte Sammlung a. 3 selbstgestalteten Albumseiten, dabei 26 4er-Blöcke, dabei Auf-

druckbesonderheiten, Setzfehler. ideales Lot zur Sammlungsergänzung u. bis auf ganz wenige Werte alles tadellos
postfr., Mi. 386,- MM

1/17  ** 60,—

4719 Ausgabe kpl. tadellos postfrisch, gepr. Sturm 1/18  ** 44,—
4720 Erste Ausgabe komplett gestempelt 1/18 # 54,—
4721 2mal 3 Pfg. Hitler mit 15 u. 2mal 25 Pfg. Glauchau-Zusatzfrankatur a. Orts-R.-Brief von Zwickau aus d. Ehr-

lich-Korrespondenz, rs. Ank.-Stpl. Treuen
5b,7,10 [ 30,—

4722 15 Pf. Doppelaufdruck auf 6 Pf., schönes Briefstück, gepr. Sturm 5bDD ] 60,—
4723P 25 a. 12 Pfg. Glauchau-Überdruck a. Aufbrauchs-GS (Nach Fliegerangriffen...) entwertet mit Notstempel von Bad

Freienwalde/Oder nach Finsterwalde, sehr seltene Fremdverwendung der Glauchau-Marke in Brandenburg!
7 [ 60,—

4724 2 Belege mit Glauchauüberdrucken, dabei R.-Karte mit Ank.-Stpl., dazu Barfrankatur Meißen (R.-Brief) 7,u.a. [ 20,—
4725 25 auf 12 Pf. rot mit doppeltem Aufdruck auf Luxus-Briefstück, Fotobefund Penning 7DD ] 44,—
4726 Portoger. R.-Brief mit Mi. 5b, 7, 10 sowie gefälligkeitsgest.GS PA 893I 10,u.a. [ 20,—
4727P 25 auf 20 Pf. kobalt mit doppeltem Aufdruck auf Luxus-Briefstück 10DD ] 94,—
4728 25 auf 42 Pf. DD, dabei zweiter Aufdruck schräg, gepr. Busch, selten! 12DD ] 40,—
4729P 30 Pf. Aufdruck doppelt auf Briefstück, gepr. Penning 14DD ] 94,—
4730 40 Pf. u. 50 Pf. Hitler mit Aufdruck a. R.-Brief von Glauchau nach Reichenbach, rs. Ank.-Stpl., tadellose Erh. 15,16 [ 40,—
4731P 40 Pf. Aufdruck doppelt auf Luxus-Briefstück, gepr. Busch 15DD ] 74,—
4732 Partei-Dienstmarken kpl. (*) gepr. Zierer BPP 20/29  (*) 64,—
4733 15 Pf. waag. Riffelung tadellos postfrisch, gepr. Penning 21y  ** 40,—
4734 15 a. 6 Pfg. u. 25 a. 6 Pfg. grün a. Ortsbrief, als Briefstücke gepr. Dr. Penning BPP, (Mi. 1800,-DM für Brief) 24,32 [ 72,—
4735FP Behördendienstmarken 30/42 ** gepr. Zierer BPP ohne 35, 38, 40 30/42  ** 360,—
4736 25 auf 6 Pf. tadellos auf Briefstück, gepr. Wittmann 32 ] 30,—
4737 25 a. 8 Pfg. Behördendienstmarke, li. oberes ER-Stück, gest. 34ER # 50,—
4738 25 a. 12 Pfg. dunkelrosarot a. kl. Briefstück mit Aufdruckfehler „spitzer Fuß“ (60 % Zuschlag), gepr. Busch 36I ] 25,—
4739 25 a. 12 Pfg. dunkelrosarot mit Aufdruckfehler „spitzer Fuß“, gest. OR-Stück, gepr. Dr. Penning BPP 36XOR # 25,—

Görlitz
4740 5 Pfg. - 12 Pfg. im kpl. Kleinbogensatz, postfr. 13/16  ** 70,—

Grabow
4741FP 20 Pf. blau auf Luxus-], gepr. Büchner 9 ] 170,—
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Großräschen
4742P 15 Pfg. Gebührenzettel „verstorben“, linkes Randstück, auf phil. Ortsbrief, entsprechend geprüft Busch BPP V5f [ 180,—
4743P 6 Pfg. Uhrzeitzettel mit graublauer statt roter Wertziffer, ungezähnt von unterem Bogenrand auf Briefstück, Luxus,

Fotoattest Arenz BPP
V22IU ] 200,—

4744P 12 Pf. Uhrzeitzettel ungezähnt auf Luxus-Briefstück, gepr. Zierer V26U ] 150,—
4746FP 3 Pfg. -60 Pfg. ungezähnt, je auf kleinem Briefstück, dabei 13/16,18 u. 24 je in Type III, ein tadelloser Luxus-

satz für höchste Ansprüche, FA Kunz BPP „echt und einwandfrei“
13/24B ] 670,—

4747 4 Bedarfsbelege mit 19AI (2mal), 19AIII u. 16 AII (waager. Paar), teils Gebrauchsspuren u. gepr. Sturm 19AI,III [ 76,—
4748 20 Pfg. Gebührenzettel, Type IV „Schusterhammer“, a. Briefstück 20AIV ] 26,—
4749 30 Pf. Schlägel und Eisen in der guten Type IV gestempelt 22AIV # 32,—
4750 24 Pf. Gebührenmarke in Type I tadellos gestempelt, gepr. Sturm 26I # 28,—
4751 40 Pf. Gebührenmarke in Type I tadellos gestempelt, gepr. Sturm 27I # 28,—
4752P 10 Pfg. orange, Handstempel in blau statt rot mit 6 Pfg. Gebührenmarke a. kl. Luxusbriefstück, gepr. Kunz BPP 28F,4 ] 100,—
4753 30 Pf. Schlägel und Eisen in geänderter Papierfarbe „rosa“, Erstfalzrest 30  * 34,—
4754 5 Pfg. Gebührenmarke, postfr. Probedruck, gepr. Sturm BPP, sehr selten 33PI  ** 100,—
4755 5 Pfg. Gebührenmarke, postfr. Probedruck, gepr. Zierer BPP 33PI  ** 110,—
4756P 5 Pfg. Druck a. Gummiseite, sehr seltener postfr. UR-Viererblock 34yG33  ** 235,—
4757 4 Pfg. Druck a. Gummiseite der 10 Pfg. Marke, tadellos postfr., gepr. Sturm BPP 36yG32  ** 54,—
4758 60 Pfg. Druck a. Gummiseite der 10 Pfg. Marke, tadellos postfr., gepr. Sturm BPP 36yG42  ** 54,—

Herrnhut
4759P 16 Pf. * - nur auf Vorlage überdruckter Wert 16Pf.  * 94,—
4760P 50 Pf. # nur auf Vorlage überdruckter Wert, gepr. Dr. Marx 50Pf. # 175,—
4761P 80 Pf. * nur auf Vorlage überdruckter Wert mit sauberem Erstfalz 80Pf.  * 185,—

Löbau
4762P 1 Pf. bis 1 RM Hitler mit Aufdruck je auf Briefstück, gepr. Zierer BPP bzw. Grimm (1 RM) 3/22B ] 280,—
4763P 6 Pfg. violettblau, senkr. 11er-Streifen, FA Kunz „ .. echt u. einwandfrei,..Elferstreifen sind die größten bekannten Ein-

heiten.., es sind nur wenige Streifen bekannt geworden“
7aRND  ** 300,—

4764 12/Z/Z/12 waag. mit Gef.-Stempel vom 26.5.45, selten! KZ41 ] 115,—
4765P Zusammendrucke postfrisch gepr. Richter KZ37 ND  ** 155,—
4766P Zusammendruck W 156 mit Aufdruck postfrisch als ND, gepr. Dub W156ND  ** 88,—
4767P Zusammendruck W 157 mit Aufdruck als ND ** gepr. Kunz BPP W157ND  ** 88,—
4768 1945, 6 + 4 + 6 + 4 Pfg. HITLER, senkrechter Viererstreifen-Zusammendruck, tadellos postfrisch, geprüft STURM

BPP! u. KUNZ BPP als ND! MICHEL aus Automatenrollen vollkommen unbekannt und dementsprechend selten! R!
S293ND  ** 120,—

Löhne
4769FP 42 Pf. - 1 M. Gebührenzettel mit 8 Pf. Zusatzfrankatur a. tadellosem R.-Brief vom 9.9.45 von Löhne nach Her-

ford, jeder Wert mit Papier-Formblatt-Nr. C227, vs. Not-R.-Zettel u. rs. Ankunftsstempel, einmaliger Luxus-
beleg

1/3Ur [ 600,—

Lütjenburg
4770P Gebührenzettel 40 Pfg. ohne Namenszug, ungebr., gepr. Zierer BPP, Mi. ohne Preis 1F  * 280,—

Meißen
4771P 2mal 1 Pfg. mit blauviolettem Handstempelaufdruck in MiF mit 6 Pfg. Maschinenaufdruck a. portoger. Ortsbrief vom

23.6.45, seltener Beleg, gepr. Zierer BPP
2,32b [ 120,—

4772P 1 Pf. bis 80 Pf. je auf Luxus-Briefstück, gepr. Busch BPP 2/20 ] 180,—
4773 6 Pfg. blauviolett mit Handstempelaufdruck u. 6 Pfg. blauviolett mit Punktstempel a. überfr. Ortsbrief v. 15.6.45, ent-

sprechend sign. Dr. Pollmer BPP
6a [ 60,—

4775FP 10 und 12 Pf. Stichtiefdruck tadellos postfrisch 25/26  ** 330,—
4776P 6 Pf. Hitler mti gelbem Aufdruck #, Aufdruck etwas ausgewaschen, gepr. Richter und Vogel. 29 # 250,—
4777FP 6 Pf. Hitler mit orangerotem Aufdruck # gepr. Richter 30 # 520,—
4778 6 Pf. mit Doppelaufdruck ** gepr. Zierer 32bDD  ** 54,—
4779 12 Pfg. im senkr. Unterrand 5er-Streifen, dabei die beiden unteren Werte ohne Aufdruck, Mi. 180,- 34,34F  ** 70,—
4780 5+15 Pfg. ungez. mit Ostsachsen-Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief (Kempe), Attest Zierer 35B, u.a [ 100,—
4781P 5 Pfg. ungez. a. der re. unteren Bogenecke mit Zusatzfrankatur a. portoger. Brief von Meissen nach Dresden (Kem-

pe), Brief senkr. gefaltet, seltener Wert
35B,u.a. [ 90,—

4782 12+48 Pfg. ungez. mit Ostsachsen-Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief (Kempe), Attest Zierer 38bB, ua [ 120,—
4783 Wiederaufbaublock postfrisch, selten und im Michel unterbewertet! Bl.1  ** 84,—

Mindelheim
4784 12 Pfg. Gebührenzettel a. Orts-Brief vom 25.2.46, tadellose Erhaltung 1w [ 80,—
4785 12 Pfg. Gebührenzettel, weißes Papier a. Brief von Kirchheim nach Mindelheim 1w [ 110,—

Naumburg
4786 12 Pfg. rot ohne rs. Aufdruck, selten, postfr., gepr. Zierer 6F  ** 60,—

Netzschkau-Reichenbach
4787P 6 Pf. auf Briefstück Luxus 5IIb ] 72,—
4788 6 Pfg. violett a. Pfau-Karte, als Briefstück gepr. Dr. Penning BPP 5bIIb [ 22,—
4789 2mal 8 Pfg., dabei Type IIb a. Sammler-Orts-Brief, entsprechend gepr. Dr. Penning BPP 6I,IIb [ 92,—
4790 8 Pf. in Type IIb tadellos postfrisch, gepr. Opitz 6IIb  ** 44,—
4791 8 Pf. auf Briefstück Luxus 6IIb ] 44,—
4792P 15 Pf. auf Briefstück, gepr. Sturm 9 ] 62,—

Niesky
4793 6 Pf. braunviolett mit 2mal 12 Pfg. Zusatzfrankatur von Ostsachsen a. überfr. Brief, entspr. gepr. Kunz BPP 1,u.a. [ 96,—
4794 12 Pf. dritte Ausgabe auf zentrisch gestempeltem Briefstück 7x ] 44,—

88



4795P 2 zusammendrucke, tadellos postfr., selten!, FA Kunz BPP SZ1/2x  ** 300,—
4796 12 Pf. ** im Viererblock 13  ** 48,—
4797 6/6 Pfg. Zusammendruck, tadellos, gest. SZ5 # 22,—

Plauen
4798 3mal 12+8 Pf. dünnes Papier u. 2 Pfg. Zusatzfrankatur a. Orts-R.-Brief 5x [ 90,—
4799 12 Pf. a. Firmenbrief nach Markneukirchen v. 20.2.46 5y [ 50,—

Ründeroth
4800 3 Pf. - 12 Pf. je a. Blankobrief/Karte, tadellose Erhaltung 1/3B [ 60,—
4801 6 Pfg. im senkr.. Paar, Mitte ungez. a. Fensterumschlag, Michel unbekannt 2AUMs [ 60,—
4802 12 Pfg. mit u. ohne Unterdruck a. Brief nach Hamburg, tadellose Erh. 3A,6A [ 35,—
4803 12 Pfg. im waager. Paar, Mitte ungez. a. Fensterumschlag 3AUMs [ 60,—
4804 3 Pf. - 12 Pf. je a. Blankobrief/Karte mit 3 Pfg. in schwarz, tadellose Erhaltung 4b/6A [ 60,—
4805 3 Pf. - 12 Pf., jeder Wert sauber gest., Blankobrief I/IIIA [ 25,—

Roßwein
4806 Aufdruck silber und Aufdruck rot beide postfrisch 1/2  ** 50,—
4807P Ausgabe kpl. je auf Luxus-Briefstück 1/2 ] 76,—
4808P Beide 4er-Blocks je mit 6 Pf. Zusatzfrankatur a. R.-Brief von Roßwein nach Taucha, rs. Ank.-Stempel, dabei ein Brief

mit Not-R.-Zettel „Pegau“
1/2 [ 90,—

4809 Viererblock mit Aufdruck, postfr. 2  ** 22,—

Saulgau
4810 6 Pfg. u. 12 Pfg. Behördendienstmarken mit Aufdruck, postfr. D169,172  ** 102,—
4811P DR Dienst 172 überdruckt postfrisch D172  ** 48,—

Schwarzenberg
4812P 2 RM, gest, gepr. Sturm 21IB # 100,—
4813 3 RM tadellos gestempelt, gepr. Ruzman 22IA # 38,—
4814 3 RM in Type IIB sauber ungebraucht, gepr. Sturm 22IIB  * 34,—
4815P 4+6+4 Pf.-Zusammendruck mit Aufdruck Type 1 a. leicht überfrankiertem Brief nach Zöblitz, sehr seltene Kombina-

tion, FA Zierer BPP
S291 [ 255,—

4816P Zusammendruck 6 + 4 Pf. senkrecht, gepr. Zierer S292 # 230,—

Spremberg
4817P 3 Pf.-54 Pfg., linke Eckrandstücke mit riesigen Rändern, in dieser Form außerordentlich selten, tadellos postfr. 7/14B  ** 105,—
4818P 3 Pf.-54 Pfg., links mit sehr großem Rand in Markenbreite (Leerfeld), in dieser Form außerordentlich selten, postfr. 7/14B  ** 180,—
4819 6 Pfg. im senkr. 3er-Streifen, mittlere Marke Ziffer kopfstehend, kaum sichtbare Falzspur 10BK  ** 70,—
4820 6 Pfg. blau im 9er-Block, 1 Wert kopfstehend, großes Briefstück, gepr. Arenz BPP 10BK ] 92,—
4821P 1 M. mit gelborangenem Aufdruck, tadellos postfr.,Attestkopie (für Viererblock) Arenz BPP, selten! 15AF  ** 250,—
4822 8 Pf. + 1 M waag. ungezähnt ** im senkrechten Paar 19Auw  ** 50,—
4823 12 Pf. + 1 M waag. ungezähnt im senkrechten Paar ** 20AUw  ** 48,—
4824 Freimarken in blau und grün, je auf Luxusbriefstück, tiefst gepr. Sturm BPP 23/24 ] 50,—

Strausberg
4825 6 Pf. GS ohne Text, gest. GS [ 25,—
4826 6+14 Pf. im kpl. postfr. Bogen, 1 mal getrennt, gepr. Heber (Mi. 1100,-DM) 11  ** 180,—
4827 6 Pfg. u. 80 Pfg. Aufdruckausgabe a. R.-Brief nach Berlin, Ank.-Stpl. 12,26 [ 40,—
4828P 8 Pfg. (Paar, einmal mit Plattenfehler III der Urmarke), 20 Pfg. und 50 Pfg. auf um 2 Pfg. überfrankierten R-Brief von

STRAUSSBERG 30.6.46 nach Berlin mit Ank.-Stempel
13,18,24 [ 100,—

4829 3mal 8 Pfg. u. 60 Pfg. Aufdruckausgabe a. R.-Brief von Strausberg nach Berlin, Ank.-Stpl. 13,25 [ 30,—

Storkow
4830P Storkow, 6 Pfg. ungez. „Farbandruck“ in der typischen etwas fehlerhaften Erhaltung. 12B  (*) 82,—
4831 6 Pfg. dunkellilarot, ungez. li. Randstück, tadellos postfr. 12bBUR  ** 32,—
4832P 6 Pf. geschnitten in a-Farbe ** gepr. Zierer BPP 12aB  ** 190,—
4833 12 Pf. waag. ungezähnt ** im senkrechten Paar 14AUw  ** 26,—
4834P „Opfer des Faschismus“, ungebrauchter Block mit Kastenzähnung Bl.1C  * 58,—

Unna
4835 3 Pfg. u. 6 Pfg. a. Ortsbrief, tadellose Erhaltung 1/2 [ 40,—
4836 12 Pfg. Gebührenmarke mit 30 Pfg.-AM-Post Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief nach Westfahlen, Ank.-Stpl.,

gepr. Zierer BPP
3 [ 25,—

Wittenberg
4837 Block I (Papier hellgelbgrau, gummiert) tadellos postfrisch Bl.I  ** 60,—
4839P 1 Mark Hitler in der engen Zähnung vom Unterrand, zentrisch gestempelt und geprüft Sturm AIIB # 44,—

Überroller-Belege
4840 ÜBERROLLER: unfrankierter Brief mit Stpl. NESSELWANG 5,4, 45 nach Bad Camstadt roter L3 „ Weiterleitung

durch Kriegsverhältnisse verhindert“, hds. Vermerk „Eingang 18.8.49"
# 50,—

DR Dienstgruppe
4841 6.8.45 - Bedarfskarte von Bordesholm nach Hamburg, Abs. Marinelazarett/ Abt. II [ 20,—
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Ganzsachen Alliierte Besetzung
4842 5 Rpf. GS als Vordruck des Postamtes 1 von Karlsruhe bedarfsgebraucht, 30 Pfg. Nachgebühr, selten PC601I [ 25,—
4843 6 Rpf. GS, Urkarten 6 Pfg. u. 15 Pfg. Hitler, tadellose Bedarfserhaltung PC618,624

[

30,—

4844 6 Pfg. GS ( Urkarte 15 Pfg.), tadellose Erhaltung, bedarfsgebraucht PC618I [ 25,—
4845 6 Pfg. GS nach Karlsruhe, Antwortteil, tadellose Bedarfserhaltung PC620I [ 20,—

Kontrollrat
4846 29 HAN-UR-Paare, nur verschiedene mit etlichen besseren, Mi. 457 EUR, dazu unberechnet 4 getrennte Paare und

4 lk. Einzelstücke (Mi. etwa 145,- EUR)
911/37  ** 150,—

4847 5 bessere HAN-UR-Paare 916-4119.46.2, 918-4038.46.1, 920-4056.46.1, 932-4017.47.1, 934-4018.47.2., Mi.
245.- EUR

916,18,20,32,
**

75,—

4848 8 Pfg., dünnes Papier, ungebr. 917y  * 18,—
4849 45 Pf. rot als Kab. EF auf Postkarte von Bad Gründ/2.8.46 nach Wien. 931 [ 20,—
4850 50 Pfennig Ziffer, WZ 6Y, waager. Rifflung, kleine Falzspur 932Y  * 52,—
4851P 75 Pf. Ziffer mit Wz. Y tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 934Y  ** 102,—
4852 Zeughausblockpaar tadellos postfrisch Bl.12AB  ** 46,—
4853P Zeughausblockpaar auf 2 R-Briefen mit dem offiziellen SST der Ausstellung, echt gelaufen, überfrankiert,

nach Fotobefund Schlegel BPP „echt“, tadellos
Bl.12A/B [ 500,—

4854P Zeughausblock geschnitten auf Einschreiben-Ortsbrief mit entsprechendem R-Zettel und SST, Ak.-Stempel vom
15.12, saubere Erhaltung!

Bl.12B [ 170,—

4855 2 Pfg., 3 Paare mit verschiedenen DZ 943DZ  */** 32,—
4856 2 Pfg., 18 verschiedene HAN-Paare 943HAN  */** 90,—
4857 2 Pf. ohne Wz. tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel 943Z  * 60,—
4858 7 Paare mit Druckerzeichen ex 943/51  */** 40,—
4859 6 Pfg., 4 Paare/4er-Blocks mit verschiedenen DZ 944DZ  */** 32,—
4860 6 Pfg., 3 verschiedene HAN-Paare 944HAN  * 135,—
4861FP 10 Pf. Sähmann in b-Farbe ** Attest ARGE, Luxusstück 946b  ** 140,—
4862 12 Pfg., je im Paar mit DZ 2 u. 7, postfr. 947DZ  ** 26,—
4863 12 Pfg., 7 Paare mit verschiedenen DZ 947DZ  */** 58,—
4864 12 Pfg., 13 Paare mit verschiedenen HAN 947HAN  * 220,—
4865 15 Pf. Pflanzer ungezähnt tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 948U  ** 44,—
4866 30 Pfg., 5 Paare mit HAN, dabei 6032.48-2 953HAN  */** 72,—
4867 60 Pfg., 6 verschiedene HAN-Paare 956HAN  */** 54,—
4868 60 Pfg. karminbraun, 3 Paare mit HAN A956HAN  */** 54,—
4869 80 Pfg., 12 Paare mit verschiedenen HAN 957HAN  */** 110,—
4870 Hannovermessezusammendruck mit Plattenfehler I, postfr. VZd1I  ** 40,—
4871 Zusammendruck a. MH 50 a. portoger. Bedarfsbrief (10fach) W158,u.a. [ 22,—
4872 W158 mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief, gepr. Schlegel BPP W158,u.a. [ 32,—
4873 Ziffern Mi.Nr. W158 u. S294 je auf überfr. Bedarfsbrief, selten W158/S294

[

60,—

4874 1947, „Cottbuser Gewerbe- u. Briefmarkenschau“ DIN A5 Erinnerungsblatt mit entspr: SST, tadellos ] 20,—

Französische Zone - Allgemeine Ausgabe
4875 1949, gest. Lot Sondermarken, alle gepr. Schlegel D. BPP (Mi. 184,-) # 30,—
4876 Pfennigwerte ohne 10 Pfg in Mengen sauber auf Albenblättern, alles gestempelt, dabei auch Zwischenstegpaare

und Besonderheiten, alles vom Sammler vorbestimmt, vielleicht Fundgrube für den Spezialisten!
#/] 80,—

4877 1946/47, 7 Briefe u. 1 Karte mit Landpoststempeln, alle verschieden schönes Los für Stempelsammler [ 100,—
4878 1946/47, Sammlung von 15 R- Briefen und einer Vorderseite, alle mit provisorischen R- Zetteln, interess Los für den

Spezialisten
[ 170,—

4879 Ostarbeiterkarte (Antwortteil) mit Tintenstempel ab Radolfzell u. PB814I mit Zusatzfrankatur ab Freiburg, Bedarf, ta-
dellose Erhaltung

PC808,u.a.
[

20,—

4880P Allgemeine Ausgabe kpl. tadellos gestempelt, gepr. Straub 1/13 # 105,—
4881 1 Pf. - 5 M. a. Satzbrief 1/13 [ 80,—
4882 3 Pfg., 5 Pfg. und 8 Pfg. (Paar) in MiF mit Kontrollrat 6,8,10,40 Pfg und 1 RM auf portogerechten Eilboten- R- Brief

der 2. Gewichtsstufe von HAMBURG 1.8.46 nach Pirmasens mit Ank-Stempel, seltene Verwendung außerhalb der
franz. Zone

2/3/4u.a. [ 30,—

4883 12 F., 24 F a. R.-Brief mit Teilbarfrankatur ab Lindau, rotem Gebühr bezahlt-Stpl., tadellos 3,7 20,—
4884 10 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Straub 5 # 32,—
4885 10 Pfg mit Zusatzfrankatur 20 und 24 Pfg. auf Doppel-R-Brief von KOBLENZ 18.2.46 nach Braunschweig mit

Ank-Stpl., Gebrauchsspuren, gepr. Schlegel D. BPP
5,8,9 [ 34,—

4886 12 F. mit 30 Pfg. Teilbarfrankatur a. R.-Brief ab Achern u. blauem Ra1 „Gebühr bezahlt/ port paye“, tadellose Erhal-
tung

6 15,—

4887P 12 Pfg. auf Verrechnungsscheck von LUDWIGSHAFEN- OGGERSHEIM 4.6.46 nach Mannheim, übliche Aktenlo-
chung, selten

6 [ 50,—

4888 5 F., 15 F a. Brief mit Teilbarfrankatur ab Boppard, violetter Gebühr bezahlt-Stpl. 6,9 20,—
4889 12 Pfg. (6) und 3 Pfg. auf Brief von WORMS 4.10.46 nach Südafrika, seltene Destination, Bedarfserhaltung 6/2 [ 30,—
4890 12 Pfg., waagr. Paar mit Zwischensteg mit Maschinennummer „16" auf portogerechten Brief von SCHRANBERG

25.11.46 nach Villingen
6ZW [ 20,—

4891 15 Pfg. EF a. vorfrankierter Rückantwortkarte d. Firma H. Kempe/Dresden vom Postmeister aus Gammertingen,
seltener Beleg

7 [ 50,—

4892 15 Pfg Farbabart lebhaftbraunorange, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Straub BPP 7bwF # 30,—
4893 3 F., 24 F in seltener MiF mit 6 Pfg. Kontrollrat a. R.-Brief mit Teilbarfrankatur ab Lindau, schwarzer Gebühr be-

zahlt-Stpl.
9,u.a. 40,—

4894FP 24 Pfg. auf x-Papier, Fotoattest Straub. „Echt und gut erhalten (etwas unregelmäßige Zähnung und Eckzahnbug un-
ten). Es handelt sich um die in gestempelter Erhaltung seltenste Marke der französischen Zone“.

9bx # 400,—

Baden
4895 Feldmerkmale (Platten) und Bildfehler, 84 Marken, markenwert Mi. 52 Euro 1/13 #/] Gebot
4896 37 Plattenfehler Lt. Michel aus Bedarf, Mi. Eur 330,— 1/13 #/] 100,—
4897 1. Ausg.: 2 Postsch.-Briefe, sauberer Bedarf. 1/2 [ 26,—
4898 1. Ausgabe Baden: 3 Briefe mit RM-Marken, als „DM“-Frankatur gebraucht, dabei 1I und II Paar und 5 Viererblöcke

II und I (R-Brief).
1/8 [ 30,—

4899 1. Ausgabe 24 Pfennig: Bei diesen Marken sind die Plattentypen senkrecht angeordnet. Durch Klischeeaustausch
gibt es bei Nr. 8 (und 22) senkrecht unterschiedliche Typenpaare, die selten sind (Mi. spez. S. 772): 1) senkr.
Paar8III/II; 2) 2 R-Briefe senkrechtes Paar II/IV.

8 #/[ 25,—
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4900 5 portoger. BF: dabei 11 EF (in die Schweiz), 4 R-BF, dabei stark verzähnte Nr. 12 dazu BF mit (Überfr.) 13, saubere
Qualität.

11/13 [ 26,—

4901 5 Bed.-Briefe mit Plf. lt. Michel, dabei dopp. verwe. und Notumschlag, Mi. Eur 145,— 14/18 [ 45,—
4902 2. Ausgabe, Michel-Nr. 14, 15, 18, 19, 22 aus FDC nach Schweden gelaufen. 14/22  FDC 40,—
4903 16 Plattenfehler lt. Michel, Mi. Eur 221,— 14/28 #/] 60,—
4904 Feldmerkmale und Bildfehler 10 Bed.-MiF, Mi. mind. Eur. 57,— 14/32 [ 20,—
4905 Feldmerkmale (Platten) und Bildfehler 133 Marken, Markenwert Mi. 104 Euro 14/34 #/] 30,—
4906 2. Ausgabe 8 Pfg. aus EF und MF auf 2 sauberen Bedarfsbriefen. 16 [ 16,—
4907 24 Pfg. in senkrechten unterschiedlichen Typen-Paaren (vgl. Info bei Nr. 8, oben), 15 senkrechte Typen-Paare. 22 #/] 26,—
4908 2. Ausgabe 4 EF der 30, 50, 60 Pfg., portogerechter Bedarf, dazu Päckchen-Adresse mit 23 und 25. 23/25 [ 16,—
4909 Freimarken, kpl. postfr. 28/37  ** 78,—
4910 3. Freimarkenausgabe kpl. sauber ungebraucht 28/37  * 40,—
4911P 3. Freimarkenausgabe kpl. tadellos gestempelt 28/37 # 80,—
4912 6Pfennig Bedarfs-EF (Drucksache der 2 Gewichtsstufe) in Plattentypen I und II, sowie Ortbriefe 29 bVII und 31 II, Mi-

chel 417.- Euro.
31 [ 105,—

4913 40 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Schlegel 35 # 38,—
4914 3. Ausgabe: um 1 Pfg. unterfr. Ortsdoppel-R-BF mit Michel-Nr. 30, 31, 32, 35, Michel 180.- Euro. 35/30-32 [ 34,—
4915 40 und 90 Pfennig, sowie Schurz 10 auf portoger. Eilboten-R-Brief, sauberer Bedarf, Michel 380.- Euro. 35/37,50I [ 80,—
4916 90 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Straub 37 # 44,—
4917P Freiburg Oberrand-Satz auf R-Sammlerbrief mit AK-Stempel nach Köln 38/41A # 88,—
4918 4-30 Pfg. Freiburg-Satz auf R-Brief von FREIBURG 9.8.49 nach Ffm mit Ank.-Stempel , Luxus! 39/41A [ 75,—
4919 Freiburg-Block-Paar, tadellos postfrisch Bl.1AB  ** 56,—
4920P Freiburg-Blockpaar tadellos gestempelt, gepr. Schlegel Bl.1AB # 210,—
4921 Freiburgblock geschnitten, postfr. Bl.1B  ** 30,—
4922 Freiburg-Block geschnitten tadellos gestempelt, gepr. Schlegel Bl.1B # 104,—
4923 Rotes Kreuz kpl. tadellos postfrisch 42/45  ** 38,—
4924P Rotkreuz im Eckrand-Viererblocksatz links oben tadellos postfrisch 42/45VBl  ** 155,—
4925 20+40 Pf. Rotkreuz tadellos gestempelt, gepr. Schlegel 43A # 44,—
4926P Rot-Kreuz-Block zusammen mit Freimarken als portogerechte Frankatur zu DM 1,20 auf ÜBERSEE-R-Brief von

CUXHAFEN 28.10.49 per Luftpost über Santiago nach Osorno/Chile, der Brief hat unbeanstandet den Postweg
durchlaufen obwohl der Block seit dem 15.9.49 keine Frankaturgültigkeit mehr hatte, aber besonders darauf geach-
tet hat zur damaligen Zeit kaum ein Postbeamter, der Umschlag ist li. etwas uneben geöffnet, ursprüngliche Erhal-
tung, rücks. Durchgangs- und Ankunftsstempel

Bl.2 [ 360,—

4927 Rotkreuzblock in Type I tadellos postfrisch Bl.2I  ** 50,—
4928FP Rotkreuzblock tadellos # gepr. Schlegel BPP Bl.2I # 580,—
4929 Rotes Kreuz-Block, tadellos postfr. Bl.2II  (*) 56,—
4930P Konstanz I # OR-4er-Block mit SST 46I # 125,—
4931 Konstanz 1.Aufl. auf entspr. Sonderpostkarte mit SST vom 25.6.49 46I ] 38,—
4932 Konstanz I im postfr. Eckrand-Viererblock mit Druckvermerk 46IBru  ** 56,—
4933P Konstanz II ** doppelt gepr. Schlegel BPP 46II  ** 260,—
4934P Konstanz II * mit Originalgummi und größerer schwarzer Anhaftung, gepr. Schlegel BPP 46II  * 102,—
4935 Konstanz I mit Sonderstempel 46ISST # 36,—
4936P 10 Pfg. Goethe, von Unterrand, auf Karte von ÜBERLINGEN 3.9.49 nach Freiburg 47 [ 40,—
4937 Goethe kpl. tadellos gestempelt, gepr. Schlegel 47/49 # 48,—
4938P 10-30 Pfg. Schurz auf Orts-R-Brief von Köln 28.12.49. 50/52 [ 60,—
4939 10 Pfg. Kreutzer auf 2 Briefen und Karte, dazu senkr. Paar auf Briefstück. 53 [ 25,—

Rheinland-Pfalz
4940 Feldmerkmale und Bildfehler 15 BF (5 R-BF), Mi. Eur. 83,— 1/14 [ 25,—
4941 Feldmerkmale (Platten) + Bildfehler, 121 Marken, Markenwert Mi. 135 Euro 1/15 #/] 40,—
4942 39 Plattenfehler lt. Michel, Mi. Eur 418,— 1/15 #/] 120,—
4943 3 BF mit PLF. lt. Michel: 4V, 5II, 15 IV (R-Dopp.-BF), Mi. Eur 100,— 4/15 [ 30,—
4944 1. Ausgabe 2 saubere Bedarfsbriefe mit etwas Patina (=schlechte Zeit!): 1) 5x5 auf BF in die Schweiz; 2) 2x4 und 60

Pfennig Hdschr. und Geb.-Bel-Stempel auf Bed.-R-Brief von Trier nach Göttigen.
4/5 [ 30,—

4945 1. Ausg.: 3 saubere Bed.-EF ins Ausland: 10, 11, 13. ex 10/13 [ 22,—
4946 1. 60 Pfg. PF „Verstümmeltes N“, einmal Lose gepr. und einmal auf Porto ger. Eil-R-BF. 12I #/[ 22,—
4947 17 Plattenfehler lt. Michel, +16I BF, + 29 II Paketk., dazu 17 Papierquetschfalte, Mi. Eur 421,— 16/33 # 120,—
4948 Feldmerkmale (Platten) und Bildfehler, 216 Marken, Markenwert Mi. 199 Euro 16/38 #/] 60,—
4949 2. Ausg.: 4 Einwander-EF der 16, 30, 50 und 60 Pfg., Michel 107.- Euro 22/25/27 [ 16,—
4950 Portoger. Orts-R-BRief „Ludwigshafen“, Köln. 30II/31I [ 44,—
4951P Dritte Freimarkenausgabe kpl. tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 32/41  ** 62,—
4952P Dritte Freimarkenausgabe kpl. tadellos gestempelt 32/41 # 190,—
4953 8 Pf. dritte Ausgabe tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 36  ** 42,—
4954 Rotes Kreuz kpl. tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 42/45  ** 36,—
4955 Rotkreuzblock in Type I tadellos postfrisch Bl.1I  ** 48,—
4956 Rotkreuzblock in Type I/II tadellos postfrisch, gepr. Straub Bl.1I/II  ** 52,—
4957FP Rotkreuzblock in Type I/I # etw. erh. gepr. Schlegel BPP Bl. 1I/I # 330,—
4958FP Rotes-Kreuz-Block, gest., tiefst gepr. Schlegel BPP Bl.1 # 300,—
4959 10 Pfg. Goethe und 20 Pfg. UPU EF, tief gepr. Schlegel BPP, Bedarf, Michel 150.- Euro. 46/51 [ 30,—
4960 100 J. Briefmarke: 10+20 Pfg. je sauber auf Bedarfbrief/ -karte (50 IST I). 49/50 [ 26,—
4961 100 J. Briefmarke: 10+20 Pfg., je sauber auf Bedarfbrief/ -karte. 49/50 [ 26,—

Württemberg
4962 10 Pfg. GSK mit Wohnungsbaumarke gez. L12 - schöner Bedarf. ZP2 DZ [ 16,—
4963 Freimarken I bis II, umfängliche Spezialsammlung Plattenfehler: nach Michel (nur diese PLF. bewertet) und weitere

int. Stke. knapp 200 Stk. und zwei Briefe, Mi: 315,- EUR
1/34 #/[/] 44,—

4964P 3. Freimarkenausgabe kpl. tadellos postfrisch, gepr. Straub 28/37  ** 88,—
4965P 3. Ausgabe kpl. tadellos gestempelt 28/37 # 96,—
4966P Dritte Freimarkenausgabe # Spitzenwerte gepr. Schlegel BPP 28/37 # 105,—
4967 3. Ausgabe 80 Pfg. schönes Bedarfsstück und 90 Pfg. tief gepr. Straub BPP. 36/37 # 34,—
4968 90 (Pf.) 3. Ausgabe tadellos gestempelt, gepr. Schlegel 37 # 56,—
4969 90 (Pfg.) vom li. Rand mit Druckdatum, dort Falz sonst tadellos postfr. 37yBru  ** 86,—
4970 Ski-Meisterschaft Isny 3x10 Pfg., Bed. MF (3) nach Holland, Type 38 xIV/I/IV, SKR. Streifen, 20 Pfg., glatter Gummi,

EF 39 zVI Mi 235,-Euro
38/39 [ 70,—

4971 Rotkreuzsatz kpl. ** tiefst gepr. Schlegel BPP 40/43A  ** 68,—
4972 Rotkreuzblock tadellos postfrisch Bl.1  ** 70,—
4973 Rotkreuzblock in Type IV tadellos postfrisch, gepr. Straub Bl.1IV  ** 62,—
4974FP Rotkreuzblock in Type V auf überfrankiertem Brief, Fotoattest Straub BPP Bl. 1V [ 740,—
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4975 2 schöne MiF mit Goethe 20 und Werner 20, je Doppelbrief mit Bizone-Zusatzfrankatur, Michel 90.- Euro. 45/48 [ 30,—
4976 100 Jahre dt. Briefmarke EF mit Zuschlagsmarke hellorangegelb (6), Michel 110.- Euro. 49,Z3b [ 22,—
4977 UPU auf R-Doppel-BF (Zusatzfrankatur) und UPU-Ausgaben baden, Rheinland-Pfalz und Württemberg auf 2

R-Briefen nach Zürich (einer Portoger.), Michel rund 150.- Euro.
51/52 [ 26,—

Notmaßnahmen Brit. Zone
4978 6 Rpf. schwarz auf hellgrün, Bedarfs-Karte von Itzehoe/ 5.9.45 nach Hamburg (Karte gelocht) P736b

SKG
30,—

Bizone Ganzsachen
4979P Luftpostleichtbrief ab Kiel nach Brooklyn v. 29.7.48, tadellose Bedarfserhaltung mittig gefaltet, tiefstgepr. Schlegel

BPP
LF2II [ 80,—

4980P Luftpostleichtbrief ab Landpoststelle „Vestenbergsgreuth über Höchstadt (Aisch) v. 30.9.48 nach Brooklyn, tadello-
se Bedarfserhaltung, tiefstgepr. Schlegel BPP

LF2II [ 100,—

Bizone
4981 Aufbrauchs-GS mit geschwärztem Wertstempel u. Werbespruch ab Bonn vom 1.8.46 nach Glauchau, tadellose Er-

haltung
[ 25,—

4982 Not-GS von Bamberg (überklebte Ostarbeiterkarte) v. 27.9.45, saubere Bedarfserhaltung, selten [ 30,—
4983 4 interessante Not-GS, 1mal **, übrige bedarfsgebraucht, teils mit Zensurstempel, tadellose Erhaltung [ 30,—
4984 1949, Luftpostfaltbrief 60 Pfg. von München 23.6.49 nach Zwickau LF3 [ 16,—
4985 3 Pfg. - 25 Pfg. gest. BERGISCH-GLADBACH 2.7.45 auf phil Karte 1/9 [ 20,—
4986 3 Pfg. gest. FRANKFURT 6.1145 auf Drucksache mit amerikanischer Zensur 1x [ 20,—
4987P 3 Pfg. gest. BAD HOMBURG 27.9.45 auf Drucksache mit rückseitiger Zensur, Offenbach / Main / Zensur / 29.9.45 1x [ 25,—
4988 3 Pfg. von linkem Bogenrand auf Drucksache (Registraturlochung) von FRANKFURT 25.2.46 nach Heidelberg 1z [ 15,—
4989 3 Pfg. auf Drucksache von MOSBACH 25.1.46 1z [ 20,—
4990 3 Pfg. violett auf Drucksache von FRANKFURT 8.1.46 nach Mannheim 1z [ 22,—
4991 4 Pfg., waager. 3er-Streifen auf Brief nach DARMSTADT 13.2.46 nach Heidelberg 2x [ 15,—
4992P 5 Pfg. u. 8 Pfg. mit violetten Ra2 „In Chemnitz 4 / entwertet“ auf Brief von Anzberg nach Chemnitz 3,5 [ 25,—
4993P 5 Pfg. mit PlattenfehlerII, gest. WUNSTORF 8.1.46 auf Verrechnungsscheck nach Wunstorf, übliche Registraturlo-

chung
3y II [ 50,—

4994 5 Pfg. auf Ortskarte (links etwas verkürzt) von HAMBURG 23.10.45 3z [ 15,—
4995P 5 Pfg. mit Plattenfehler I und Zusatz 4 und 15 Pfg. auf Brief von GELSENKIRCHEN 24.4.46 nach Köln 3z I [ 30,—
4996P 5 Pfg, senkr. Paar von Oberrand und 15 Pfg. senkr. Ger-Block (rückseitig) einmal mit Plattenfehler IV, auf Teil-

bar-R-Brief von STADTSTEINBACH 6.7.46 nach Bayreuth
3z, 8z [ 50,—

4997 5 Pfg amerik. Druck auf z-Papier, Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit kompletter Plattennummer auf
sauber gestempeltem Briefstück, gepr. Hettler BPP, 120,-

3z(4)Pl.-Nr. ] 30,—

4998P 8 Pfg., waager. Streifen gest. DARMSTADT 13.4.46 auf Nachsendebrief 5x [ 25,—
4999P 8 Pfg., senkr. 3er Streifen von Unterrand auf Brief der zweiten Gewichtsstufe von SELB 30.10.45 nach Mannheim 5z [ 30,—
5000P 5 Pfg. (3 einmal mit Plattenfehler I) auf Brief von TAUBERBISCHOFSHEIM nach Mosbach, Befund Hottler BPP 5z I [ 30,—
5001 10 Pfg. auf Ortspostkarte (Registraturlochung) von MANNHEIM 10.7.46 6z [ 15,—
5002P 12 Pfg., senkr. Paar vom Oberrand mit Plattennummer 46582 mit Zusatz 12 Pfg. u. 6 Pfg. auf portogerechtem

R-Brief von Bischofswiesen 20.2.46 nach Heidelberg
7zaa [ 50,—

5003P 12 Pfg von Oberrand mit Plattennummer 46582 auf Brief von BADENHAUSEN 18.2.46 nach Heidelberg 7zaa [ 50,—
5004P 15 Pfg., senkr. Paar vom linken Rand u. 8 Pfg. auf portogerechtem R-Brief 15.11.45 8x [ 20,—
5005 25 Pfg. lilaultramarin, 3 Stück auf Brief von ITZEHOE 24.6.46 an das Rote Kreuz in Genf, gepr. Schlegel A. BPP 9z [ 22,—
5006P 3 Pfg. blauviolett, gez. 14 1/4:14 1/2, gest., etwas höher gepr. Hettler BPP 10By # 88,—
5007 3 Pfg engl. Druck in Zähnung G, sauber gestempeltes Pracht-Stück, bestens signiert Hettler BPP, 100,- 10G # 25,—
5008 4 Pfg. zwei Paare auf Ortsbrief von DÜSSELDORF 3.4.46 11Az [ 15,—
5009P 4 Pfg. senkr. Paar und 4er- Streifen auf Brief von GEISWEID 10.4.46 nach Weidenhausen 11Az [ 30,—
5010 4 Pfg. (3) auf Brief von BRAUNSCHWEIG 22.2.46 nach Heidelberg 11C [ 15,—
5011P 4 Pfg engl. Druck, Oberrand mit fünfstelliger Bogenzählnummer (Halbzylinder-Druckbogen, links mit Teil des Passer-

kreuzes) auf Pracht-Briefstück mit SST, in dieser Form selten!
11Bogenz. ] 50,—

5012P 5 Pfg. auf um 1 Pfg überfrankierter Drucksache (Beutel) 12A [ 25,—
5013 6 Pfg. gest. NEHEIM-HOSTEN 2.4.46 auf Nachsende-Drucksache in die SBZ 13Az [ 15,—
5014P 6 Pf. in Type Cz # in hervorragender Qualität, gepr. Hettler BPP 13Cz # 270,—
5015P 6 Pfg. gelborange, gez. 14 1/2:14 1/4 und 6 Pfg. gez. 14 1/4, Papier z, zusammen auf zensierter Postkarte (oben

kleiner Einriß) von BAD HARZBURG 4.3.46 nach Heidelberg, gepr. Hettler BPP
13D,13Az [ 44,—

5016 6 Pfg auf Postkarte (Registraturlochung) von SALZGITTER 21.2.46 nach Heidelberg, gepr. Hettler BPP 13F [ 15,—
5017P 6 Pf. AM-POST in Type Gy tadellos gestempelt, gepr. Hettler 13Gy # 52,—
5018P 6 Pfg. auf Ganzsachenkarte 6 Pfg von HANN.MÜNDEN 1.3.46 (erster Tag der neuen Poststufe) nach Heidelberg 13AzP905 [ 25,—
5019 8 Pfg. auf Ortsbrief von STUTTGART 26.2.46, gepr. Hettler BPP 14Ay [ 25,—
5020 12 Pfg. (4) auf doppelt verwendeten Briefumschlag der 2. Gewichtsstufe von BRAND 22.5.46 nach Köln 15 [ 15,—
5021 12 Pfg, waagr. Paar von rechten Seitenrand auf Brief von DORTMUND 17.4.46, gepr. Hettler BPP 15aFb [ 15,—
5022 1 Pfg. AM-Post, 5 postfr. Werte mit Plattenfehler, dabei I, VIII, X, XIII usw., Mi. 80,- EUR 16  ** 25,—
5023 Am-Post: 31 im Michel gelistete teils seltene PF, einige gepr., gute Gebrauchserhaltung und Stempel, ansehen, Mi-

chel 2240.- Euro.
ex 16/33PF # 350,—

5024P 3 Pf. AM-POST in Type bCz tadellos gestempelt, gepr. Hettler 17bCz # 52,—
5025FP 3 Pfg. blauviolett, gez. 111/2, 2 Stück als ursprüngliches Par, gest. Fotobefund Hettler BPP. 17bD # 400,—
5026 3 Pfg blauviolett, gest. Pracht-Viererblock a. Brf stück in der guten Zähnung 11 1/2 a. 11, gepr. Hettler BPP, Mi.

480.—Euro
17bc # 130,—

5027 5, 15 und 20 Pfg M-Ausgabe, 3 gute Zähnungen sauber gest. gepr (die Nr. 26 etw. höher) Hettler BPP, Mi. 230.—
Euro

19D,24C,26D
#

70,—

5028P 6 Pf. AM-POST in Type Ax tadellos gestempelt, gepr. Hettler 20Ax # 220,—
5029P 6 Pfg. dunkelrötlichgelb, gez. 11 1/2:11, senkr. Paar auf Brief von ESSEN 14.1.46 nach Mannheim, kleiner unbedeu-

tender Einriß im Umschlag, gepr. Hettler BPP
20Cz [ 52,—

5030 20 Pfg. M-Ausgabe in der guten Zähnung „D“, zentr. gest. Kab.-Viererblock gepr. Hettler BPP, Mi. 300.—Euro 20bD # 100,—
5031 8 Pfg. als MiF mit 12 Pfg. Kontrollrat a. Bedarfsbrief mit Teilbarfrankatur (Fensterbrief) 21,920 15,—
5032 8 Pfg. AM-Post mit 2mal 6 Pfg. Kontrollrat a. Firmenbrief mit Teilbarfrankatur ab Fürth, roter Ra1 „Gebühr bezahlt“ u.

handschriftl. 4
21,u.a. 25,—

5033 8 Pfg. als EF a. Bedarfsbrief 21A 20,—
5034 Am-Post, Dt. Druck, 8 und 60 Pfennig: 1)19A und 21A (1 Pfennig überfrankiert); 2) 4x 13A und 33bC, Michel 153.-

Euro.
21A,19Aua
[

40,—

5035P 8 Pfg dt. Druck in Zähnung D, waagerechtes Paar aus der linken oberen Bogenecke in MiF mit Nr. 16, 2x 27 B sowie
All. Bes. Nr. 911 und 930 auf portogerechtem Einschreiben-Vordruckbrief aus NIENBURG 31.10.46, gepr. A.Schle-
gelBPP, sehr dekoratives Stück!

21D(2),u.a. [ 60,—
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5036 8 Pfg, 16 Pfg und 24 Pfg mit angegebener Zähnung auf 3 Pracht-Briefstücken mit 2 weiteren Werten und SST, gepr.
A. Schlegel BPP, 70,-

21D,25A,27B
]

25,—

5037 10 Pfg. EF mit Teilbarfrankatur a. Brief nach Fürth 22 20,—
5038 10 Pfg. (6mal) u. 20 Pfg. Ziffern a. R.-Brief mit Teilbarfrankatur ( 4 Pfg. Freigebühr bezahlt) ab Bad Rappenau nach

Fürth
22,924 30,—

5039P 10 Pfg dt. Druck in Zähnung B aus der rechten oberen Bogenecke mit roter Bogenzählnummer auf
Pracht-Briefstück mit SST, 150,-

22Br4 ] 40,—

5040 15 Pfg. u. 25 Pfg. a. R.-Brief mit Teilbarfrankatur von Roding nach Fürth, Ank.-Stpl. 24,28 25,—
5041 15 Pfg. u. 25 Pfg. a. R.-Brief mit Teilbarfrankatur (Zustellgebühr bezahlt) von Wörth nach Fürth, Ank.-Stpl. 24,28 25,—
5042P 15 Pfg. karminrot auf Kriegsgefangenenpostkarte von WIETZENDORF 13.1.46 nach England 24B [ 52,—
5043 15 Pfg. mit Plattenfehler V, gest., gepr. Schlegel BPP 25V # 40,—
5044 Am-Post, Dt. Druck, 2 BF mit Notstempeln: 1) 2x20 L1 Notstempel „Engelskirchen, 6. Dezember 1946"; 2) 11A und

26Bb stummer Datumstempel und L1 “Köln-Zollstock"
26Bb ua. [ 40,—

5045 AM-Post, DR, 24 Pfennig/ 2 BF, portoger.: 1) 6x, 27A (SR), 31A in die USA mit Zensur; 2) 23A, 30bB als Eil-Brief. Mi-
chel 255.- Euro.

27A u.a. [ 70,—

5046 30 Pfg. AM-Post u. 24 Pfg. Ziffern je 2mal a. portoger. Gerichtsbrief mit Zustellungsurkunde d. Amtsgerichtes Solin-
gen nach Düsseldorf v. 14.3.36, britische Militärzensur, seltener Beleg

29,925 60,—

5047 Am-Post, dt. Druck: 8 bessere Marken 40, 50, 60 (6 gepr.), dabei Michel-Nummer 30aA (2x), 30aB, 32aA, 30bC,
30bB, 33aB, 33bC - saubere Qualität, Michel 314.- Euro.

30aA ua.
#/]

85,—

5048 AM-Post, 42 DFG.-Paar mit PF VI, Attest Hettler BPP, Michel etwa 130.- Euro. 31CPFVI [ 26,—
5049 50 Pfg und 60 Pfg in guter Sorte auf Prachtbriefstück mit SST, gepr. A. Schlegel BPP, 100,- 32aA,33aB ] 30,—
5050 50 Pfg schwarzgrün in Zähnung A auf Einschreiben-Brief mit portogerechter Zusatzfrankatur aus KIEL 30.10.46

nach Heidelberg mit Zensur, Faltspuren, gepr. Hettler BPP, ca. 90,-
32aA,u.a. [ 30,—

5051 AM-Post, 3 portogerechter Brief mit 60 Pfennig in sauberer Erhaltung: 1) 10, 12, 8z, 33bA (R-Brief); 2) 30cB, 2x31A
(NN-R-BF); 3) 10, Paar 33bA (NN-R-BF), Michel 235.- Euro.

33Ab ua. [ 70,—

5052 60 Pfg. AM-Post, gest. gepr. Schlegel BPP 33Ba # 10,—
5053 60 Pfg braunkarmin in Zähnung C in MiF mit Nr. 6z, 11A und 32bA auf portogerechtem Einschrei-

ben-Nachnamebrief aus BRAUNSCHWEIG 17.4.46, Fotobefund  Hettler BPP: „...echt und einwandfrei!“
33bC,u.a. [ 30,—

5054P 80 Pfg AM-Post mit Zähnung A in MiF mit 4 Pfg Ziffer auf Einschreiben-Brief aus AUMÜHLE 29.10.46 nach Ham-
burg, gepr. Schlegel BPP, Pracht!

34A [ 300,—

5055P 80 Pf. AM-POST in Type aC auf Luxus-], gepr. Hettler BPP 34aC ] 175,—
5056P 80 Pfg dt. Druck in Zähnung D auf Pracht-Brief mit SST, gepr. A. Schlegel BPP,  450,- 34aD ] 120,—
5057P 1 RM von Bogenunterrand mit Plattenfehler „Punkt rechts oben und links unten in Oval“ (Bogentyp 5 ARGE AM

Post) mit Zusatzfrankatur 3 Pfg. und Gem- Ausgabe 5 Pfg. auf portogerechten R-Doppelbrief von
RADEVORMWALD 11.4.46 nach Witten-Rüdinghausen mit Ank-Stpl. geprüft mit Fotobefund Hettler BPP

35B [ 175,—

5058 1 RM dunkelgraugrün mit PF I, tadellos postfr. 35I  ** 28,—
5059 1 RM dunkelolivgrün mit PF II, tadellos postfr. 35II  ** 28,—
5060 Bandaufdruck, Spezialsammlung nach Farbschwankungen, Viererblocks und Plattentypen, Mi.-Wert mit Farben,

aber ohne die definierten vielen Plattentypen, 441 Euro
36/51I #/] 130,—

5061P Arbeiter Bandaufdruck doppelt, kompletter tadellos postfrischer Satz, gepr. Schlegel 36/51IDD  ** 110,—
5062 Netzaufdruck, Spezialsammlung nach Farben, Viererblocks und Plattentypen, Mi. Wert mit Farben aber ohne die

definierten vielen Plattentypen, 518 Euro
36/51II #/] 150,—

5063 2 Pf. Arbeiter mit Doppelaufdruck Band und Netz **, gepr. Schlegel 36I/IIDD  ** 34,—
5064 2 Pfg. Band Kopfst.: lose Marke, Viererblock und portoger. Bed.-BF 4x 36IK und 42 II, Michel 94.- Euro. 36IK #/[ 26,—
5065 2 Pfg. Arbeiter mit senkrechtem statt waagr. Bandaufdruck, tadellos postfrisch tiefstgepr. Schlegel BPP 36IS  ** 30,—
5066 2 Pf. Bandaufdruck ungezähnt, sauber ungebraucht, gepr. Schlegel 36IU  * 38,—
5067 2 Pf. Bandaufdruck ungezähnt, postfrisch gepr. Schlegel BPP, kaum sichtbarer Randbug 36UI  ** 40,—
5068 2 Pfg. - 84 Pfg. Netzaufdruck, 16 Eckrand-bzw. Randviererblocks u. 1 senkr. Paar, alle Plattendruck o. Walzendruck

zuordenbar, sowie ungez. OR, dabei 16 Pfg. im Walzendruck, postfr., Mi. ca. 150,- EUR
ex 36/51II  ** 45,—

5069P 6 Pfg. postfr. UR-Stück mit Netzaufdruck a. der Gummiseite, postfr., gepr. Schlegel BPP 37IIR  ** 100,—
5070 Posthorn-Aufdruck: 3 Viererblöcke: 8 Pfg. (38I OR Platte), 20 Pfg. (43II, durchgez OR), 12 Pfg UR-PL mit HaNr.

4154.47 1, Michel 110.- Euro.
38,40 # 26,—

5071P 8 Pfg. im senkr. Paar, oberer Wert senkr. stehender Bandaufdruck, unterer Wert ohne Aufdruck, postfr., gepr. Schle-
gel BPP

38IFS  ** 90,—

5072 Posthorn-Aufdruck: 14 kopfst. und Doppelaufdruck (49IK = 2. Wahl, nicht gerechnet): 36 IK, 38 IK, 38 IDD, 44 IK, 45
IK, 39 IIK, 48 IK, 46 IIDD, dazu BF 44 IK, aus Bedarf, Michel 294.- Euro.

38IDD ua.
#/[

75,—

5073 12 Pfg. mit rückseitigem Netzaufdruck, gepr. Schlegel BPP 40IIR  ** 40,—
5074 Posthorn: Aufdr. 15 Pfg Band: 2 x 41 I a Siena, 1 x 41 I b Braun und portoger. Bed.-BF 41 I + 75 WIB, Mi 160 EUR 41I a, b #/[ 40,—
5075 20 Pfg. Arbeiter mit Netzaufdruck auf der Gummiseite, postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP 43IIR  ** 28,—
5076 20 Pfg. Arbeiter mit Bandaufdruck senkrecht statt waagr., postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP 43IS  ** 25,—
5077 8 Werte mit kopfstehendem Aufdruck u. 20 Pfg. u. 30 Pfg. doppeltem Aufdruck, postfr., Mi. 240,- 43DDu.a.  ** 22,—
5078 Posthorn-Aufdr., 24 Pfg. Band-Bed.-BF mit L3-NOT-Stempel „Hellefeld“. 44I FDC  FDC 34,—
5079 24 Pf. mit normalem und diagonalem Aufdruck mit sauberem Erstfalz, gepr. Schlegel BPP 44IDDF  * 36,—
5080 24 Pfg. sauberer Stempel, Kehrdruck, Michel 150.- Euro. 44INkb # 22,—
5081P 25 Pfg. mit Band- u. Netzaufdruck, postfr., gepr. Schlegel BPP 45I/IIDD  ** 100,—
5082 Portoger. R.-Brief mit u.a. SKR. OR-Paar der 25 Pfg. Netz und Michel-Nr. 39 IIb, Michel 170.- Euro. 45IIu.a. [ 44,—
5083 Posthorn-Aufdr., selt. Portostufe, saub. Bedarfsbrief, Wert-BF 500.- DM: 3x 38I, 3x 47II. 47II,3I8 [ 22,—
5084P 60 Pf. in der guten Farbe mit dopp. Bandaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 49IDD  ** 88,—
5085 Posthorn-Aufdruck 60 rot Netz: eine 2/3 Paketkarte mit 5x49II, 39II und 4x48II, 85.- Euro. 49II [ 25,—
5086 Selt. portoger. Frankatur: Wertbrief über 2000.- DM mit 49II und 2x 51II (60 rot und 84). 49II [ 26,—
5087 PH-Netz-Aufdruck, 3 saubere Bedarfs-EF: 1) 46II LP-BF Bizone nach Westberlin (1Pfg. überfr.-24+5 Pfennig mit 30

Pfennig); 2) 48II Auslandsbrief; 3) 49II R-Brief (nur 19 Tage möglich), Michel 150.- Euro.
49II ua. [ 50,—

5088P 60 Pfg. braunkarmin mit Zusatzfrankatur auf portogerechtem R-Brief von KARLSRUHE 16.8.49 nach Lörrach mit
Ank-Stpl., Luxusbeleg, gepr. Schlegel BPP

49Ia [ 180,—

5089 60 Pfg. hellbraunkarmin, doppelter Aufdruck, ungebr., gepr. Schlegel BPP 49IaDD  * 40,—
5090 60 Pfg. hellbraunkarmin, kopfst. Aufdruck, ungebr., gepr. Schlegel 49IaK  * 30,—
5091 PH-Aufdruck 60 Pfennig braun PF II und 80 Pfennig (50II) UR-Stück, HAN-NR. 6056, Michel 150.- Euro. A49IIPFIIua # 30,—
5092 Drei portoger. Briefe in Bed.-Erhaltung mit Michel-Nr.: 66I, 68II (2x), Michel 150.- Euro. 50I,68II [ 40,—
5093P 80 Pf. Netzaufdruck dopp. kopfstehend, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 50IIKD  ** 80,—
5094 84 Pfg. Bandaufdruck, EF a. R.-Brief 51I [ 15,—
5095 20 und 2x 84 Pfg., selt. Portosatz auf R-Eil-Doppelbrief, reiner saub. Bedarf. 51I, 43I [ 26,—
5096 4 sauberer portogerechte Bedarfsbrief MiF mit u.a. 45II, 46I, 54I, 63II, 66II, 67II, 70, Michel rund 300.- Euro. 54I,45II [ 80,—
5097FP 12 Pf. Ziffer grau mit Netzaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 56II  ** 145,—
5098FP 12 Pf. grau Netzaufdruck tadellos # Attest Schlegel BPP: „Marke, Aufdruck und Stempel sind echt. Mängel

sind nicht vorhanden.“
56II # 600,—

5099P 12 Pf. grau Netzaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 56IIa  * 70,—
5100 PH-Aufdruck auf Ziffer: 3 Phil (überfr.) Briefe: 1) 15 grün, Netzaufdruck senkr. Zehnerblock linke untere Ecke; 2) 30

und 50 netz (63 und 66II), 2 Paare; 3) 75 Netz (67II), Markenwert: Michel 164.- Euro.
58II ua. [ 50,—

5101 Posthorn- Aufdruck Ziffer- 2 um 1 Pfg überfrankiert 1) 25 Gelb Band EF, 2) 45 Band + Zus.Fr. R-BF Mi. 190,— Euro 60IEFU.A [ 40,—
5102P 1 Pf. Ziffer Netz tadellos gestempelt, gepr. Schlegel I/II # 88,—
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5103 1 Pf. Ziffer mit dopp. Netzaufdruck ** Attestkopie Schlegel BPP (für Satz) „einwandfrei“ I/IIDD  ** 60,—
5104 1 Pfg. Ziffer mit Doppeldruck  des Netzaufdruckes, tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel BPP I/IIDD  * 30,—
5105 1 Pf. Ziffer Netzaufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Schlegel I/IIK  ** 56,—
5106FP Ziffern mit Bandaufdruck kopfstehend ** Attest Schlegel BPP vom 10.07.2002 „Marken und Aufdrucke sind echt,

Originalgummi. Die Erhaltung ist einwandfrei.“
I-IX/IK  ** 370,—

5107 4 Pf. Ziffer Netz tadellos postfrisch, gepr. Schlegel III/II  ** 54,—
5108P 4 Pf. Ziffer Netzaufdruck dopp. ** Attestkopie Schlegel BPP „einwandfrei“ III/IIDD  ** 102,—
5109 4 Pfg. Netz doppelt auf Ziffer tadellos postfrisch, gepr. Schlegel III/IIDD  * 44,—
5110 4 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel III/IIa  ** 46,—
5111P 5 Pf. Ziffer mit dopp. Netzaufdruck  ** Attestkopie Schlegel BPP „einwandfrei“ IV/IIDD  ** 72,—
5112P 5 Pf. Ziffer mit dopp. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel IV/IIKD  ** 120,—
5113P 6 Pf. Ziffer Netz tadellos gestempelt, gepr. Schlegel V/II # 125,—
5114 6 Pf. Ziffer mit dopp. Netzaufdruck ** Attestkopie Schlegel BPP „einwandfrei“ V/IIDD  ** 60,—
5115 20 Pf. Ziffer Netzaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel VI/II  ** 48,—
5116P 20 Pf. Ziffer mit dopp. Netzaufdruck ** Attestkopie Schlegel BPP „einwandfrei“ VI/IIDD  ** 80,—
5117 20 Pfg. Ziffer mit dopp. Netzaufdruck sauber ungebraucht, gepr. Schlegel VI/IIDD  * 36,—
5118 20 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Schlegel VI/IIK  ** 78,—
5119 20 Pf. Ziffer Netzaufdruck ** Walzendruck der Type I vom Unterrand, gepr. Schlegel BPP VI/IIaW  ** 38,—
5120 20 Pfg. Ziffer Netzaufdruck Oberrand Walze, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Falzspuren im Oberrand. VI/IIaW  ** 54,—
5121P 20 Pfg. blau, kopfst. Bandaufdruck, postfr., gepr. Schlegel BPP VI/IK  ** 60,—
5122P 42 Pf. Ziffer mit Bandaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel VII/I  ** 115,—
5123 42 Pf. Ziffer mit Bandaufdruck sauber ungebraucht, gepr. Schlegel VII/I  * 54,—
5124FP 42 Pfg. Ziffer, Netzaufdruck, sauber rundgestempelt, tief gepr. Schlegel BPP, tadellos VII/I # 370,—
5125FP 42 Pf. Ziffer mit dopp. kopfstehendem Netzaufdruck ** große Rarität, Attestkopie Schlegel BPP (für Satz)

vom 9.7.2002 „echt, Originalgummi. Die Erhaltung ist einwandfrei.“
VII/IIKD  ** 620,—

5126P 42 Pf. Ziffer Netzaufdruck tadellos postfrisch vom Unterrand, gepr. Schlegel VII/IIUR  ** 190,—
5127 60 Pf. Ziffer Netz tadellos postfrisch, gepr. Schlegel VIII/II  ** 42,—
5128 60 Pfg. Ziffer mit Netzaufdruck doppelt sauber ungebraucht, gepr. Schlegel VIII/IIDD  * 36,—
5129P 60 Pf. Ziffer Netzaufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Schlegel VIII/IIK  ** 72,—
5130P 80 Pf. Ziffer Netzaufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Schlegel IX/IIK  ** 72,—
5131 700 Jahre Kölner Dom: 3 Portogerechte BF 1) 69 (MF, 4), 2) 71 EF- beide vom ersten Tag und 3) portoger. Ausl.BF in

einwandfreier Erhaltung Mi. mind. 185,- Euro
69/72 [ 55,—

5132 700 Jahre Kölner Dom: offiz. Karte und Faltkarte sowie ein Satz-BF überfr. in die Schweiz (mit 101/102 und
SBZ228!), ein Satz-BF nach Holland, 1 Bed Eil-R-Brief mit u.a. 2x72, 2 Welt.Belege Mi. mind. 170,-Euro

69/72 [ 70,—

5133 700 J. Kölner Dom gel. FDC und Maximumkarte. 69/72(2) [ 26,—
5134 12+8 Pfg. Dom, postfr. 4er-Block mit PF I u. II 70XI/II  ** 48,—
5135 6+4 Pfg. mit PF I, tadellos postfr. 71XAI  ** 30,—
5136P Bauten weit gezähnt bis 5 Mark, ungebraucht 73/00Iw  * 56,—
5137 Bauten: Bedarf-FDC 4, 10I, 20 (7 Stück) und 13 lose Marken 4 - 90 mit Ersttagsbedarfstempeln., Michel rund

200.-Euro.
73/96 #/[ 52,—

5138P Bauten Pfennig-Werte eng gezähnt sauber ungebraucht kpl. 73/96A  * 100,—
5139 Bauten: wiederverwendete Alt-Württemberg-Stpl., rund 100 St, über 50 versch Orte, teils seltene Stpl 73/97

#/]/[
120,—

5140 Bauten eng gezähnt, ungebrauchter Satz mit Erstfalz 73/97A  * 110,—
5141P Bauten eng gezähnt bis 1 Mark komplett tadellos postfrisch 73/97eg  ** 300,—
5142 2 Pfg. Bauten eng. gez., senkr. Paar vom Unterrand mit selt. Pl.-Nr. „21" auf portoger. Drucksachenbrief von

PASSAU 28.4.52 nach Bad Cannstatt, die untere Marke trägt einen Handstpl. vom 29.4.52, da sie von der Stempel-
maschine nicht gestplt. wurde

73WAPl. [ 90,—

5143 Bauten, 2 und 6 Pfg. enge Zähnung 2 Pfg. MF (2), Bed.-Drucksache und 77 EF (Streifband). 73Wa.. [ 22,—
5144 BAUTEN: 22 Marken mit versch. wiederverwendeten auf Bayern-Stempeln, dazu ein Stk. Preussen (Hüls) ex73/99 # 34,—
5145 Bauten, enge Zähnung, 17 UR-Stücke mit Platten-Nrn. ( 15 versch.), dabei 2, 15, 60 Pfg., Michel 895.- Euro. 79/93 # 220,—
5146 20 Pfg. bauten , 4 EF WZ W+X, Zähnung Bund F, Michel rund 80.- Euro. 84 [ 26,—
5147 Bauten, 7DD aus Bedarf, gute Erhaltung: 87 IIE, 90bxID, 90bIIIE, 94WB, 96 WIB(2x), 96 IV, Mi 140,-Euro 87/96DD # 35,—
5148 25 Pfg. Bauten gez., Bedarfs-LP-R-Brief nach Westberlin: senkrechtes Paar, LK. SR. 87WIVA [ 26,—
5149P 25 Pf. Bauten ungezähnt tadellos postfrisch 87WIVU  ** 74,—
5150 30 Pfg. Bauten mit Posthornaufdruck und Bauten, reiner Bedarf, Michel 60.- Euro. 88XF [ 16,—
5151 30 Pfg. Bauten Bedarf-EF nach Luzern, beste Erhaltung. 88XF [ 26,—
5152 40 Pfg. Bauten, Schabl. Ziffern in W2W und 6 zähnig+ Farbvar.: 90aIaB, aIaB(G), bIaB, aIaD, bIaD, bIaE(G), 6 Stücke

in guter Erhaltung Mi. 350,-Euro
90Ia # 100,—

5153 40 Bauten, Teilschabl.Ziffer4: e2 senkr. Paare I+Ib: 90 bWIbD und 90 aXIbB - 2 saub. und gut gestemp. Paare Mi.
mind. 175,- EUR

90Ib # 50,—

5154 40 Pfg. Bauten, Teilschabl.Ziffer 4 mit WZ.W, verschied. Farben und Zähnungen: 90 aIbB, bIbB, aIbD(G), bIbD, bIbE,
5 sauber und gut gez. Marken Mi. 380 Euro

90Ib # 110,—

5155 40 Pfg. Bauten, Schabl. Ziffern EF in der selt. Type, gefalteter Fensterumschlag., Michel 150.- Euro. 90aWIaD [ 34,—
5156 40 Pfg. Bauten Schabl-Ziffern mit auf NN-R-Brief mit Zusatzfrankatur. 90aWIaD [ 34,—
5157 Bauten 50 blau aus EF und FDC auf Orts-R-BF Mannheim, sauberer Bedarf Mi mind. 140,-Euro 91XF [ 45,—
5158 50 Pfg. Bauten eng gezähnt ungebraucht 92A  * 26,—
5159 50 Pfg. grünblau, postfr. 92e  * 30,—
5160 50 Pf. Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch 92eg  ** 68,—
5161 Bauten eng, die Spitzenwerte 50 und 90 Pfg sow. 1 Mk in ungebr. Prachterhaltung , Mi. 260.—Euro 92,96/97eg  * 70,—
5162 60 Pf. dkl. braunlila, postfr. aus der li oberen Ecke, Luxus 93WIB  ** 60,—
5163 60 Pf. Bauten weit gezähnt tadellos postfrisch 93wg  ** 38,—
5164 80 Pf. Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch 94eg  ** 48,—
5165 90 Pfg. Bauten eng gezähnt in Type III 96AIII  * 36,—
5166 90 Pfg. Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 96e  ** 74,—
5167 90 Pf. Bauten eng gezähnt sauber ungebraucht 96eg  * 36,—
5168P 1 DM - 5 DM, Type II, tadellos postfrisch 97/00II  ** 210,—
5169 1 Mark Bauten eng gezähnt sauber ungebraucht 97G  * 36,—
5170P 1 Mark Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch 97IIeg  ** 72,—
5171 Bauten 1 DM auf Wert-BF MF (2), einmal selt. Type, grossform. Brief mit Gebrauchsspuren. 97IaD [ 52,—
5172 2-5 DM Bauten Type II: 3 MiF-Paket-Karten. 98/00II [ 34,—
5173 3 Mark „Hohe Treppe“ tadellos postfrisch 99II  ** 82,—
5174 5 Mark „Hohe Treppe“ tadellos postfrisch 100II  ** 110,—
5175 Berlin-Hilfe: 101A EF, 102 AEF (24), 101A, 102B und 87II a. LP-BF nach Schweden- alles saub. Bedarf, Mi. 175,-Eu-

ro
101/02 [ 60,—

5176 Berlin-Hilfe, 10 + 20 Pfg. als EF, sauberer Bedarf. 101/02A [ 22,—
5177 Berlin-Hilfe: 20 Pfg. als schöne Bed.-EF nach Holland - seltene Verwendung. 102A [ 22,—
5178 Hann. Messe, MF (2) auf R-Brief (2x30) und Radrennen 20 Pfg. EF, gute Qualität, Michel 120.-Euro. 105/07 [ 30,—
5179FP Hannovermesseblock mit 30 Pf. dkl. grünlichblau, nach aktuellem Fotobefund Schlegel BPP „Der Block ist

echt und hat Originalgummi mit Falz“, dreifach signiert Schlegel D. BPP
Bl.1b  * 600,—
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5180 Hannovermesseblock mit Sonderstempel, gepr. Schlegel Bl.1SST # 120,—
5181 Hannovermesseblock tadellos postfrisch Bl.1a  ** 48,—
5182 Goethe kpl. tadellos postfrisch 108/10  ** 14,—
5183 GOETHE: 2 Sätze (Farben), 1 Satz auf Gedenkkarte So-Stempel (von der Hannovermesse), 108 EF, 108 MiF, 109 EF

- alles beste Erhaltung, Michel 224.— Euro.
108/10 #/[ 65,—

5184 10-30 Pfg. Goethe mit Sonderstempel auf illustrierter Blanko-Karte 108/10 [ 20,—
5185 1949, Goethe, 8 postfrische Prachtsätze, überwiegend in waagerechten Paaren, Michel 336.— 108/110  ** 65,—
5186P 1948, JEIA- Marke auf Brief mit MiF Band/ Netz u. Bauten (portogerecht 80 Pfg.) von HAMBURG 2.9.48 (Zulas-

sungsmarke mit abgestempelt) nach Brasilien, Bedarfserhaltung mit Gebrauchsspuren
FZ1 [ 130,—

5187 JEIA- Marke auf Brief mit Bauten 4 Pfg (5), 8 Pfg (5) und 20 Pfg (4) von FRANKFURT 10.9.48 nach New York, Zulas-
sungsmarke mit Abstempelung, saubere Bedarfserhaltung

FZ1 [ 160,—

Notopfermarken
5188P 2 Pfg mit Postmeistertrennung Donauwörth (L 11), sauber gestempelt und bestens signiert Harlos BPP 2GBBW # 65,—
5189P 2 Pfg gezähnt, alle 3 Probedruckein postfrischer Prachterhaltung, dabei Wert mit Leerfeld, signiert Salomon, selten! 5PI/III  ** 150,—
5190 2 Pfg gezähnt auf sonst unfrankierter Werbeantwort aus KÖNIGSLUTTERN 19.2.52 nach Braunschweig mit Nach-

portovermerk
[ 20,—

5191 2 Pfg gezähnt auf Frei durch Ablösung Reich-Brief mit Zustellungsurkunde aus WEISSENBURG 27.1.50 in guter Er-
haltung!

[ 20,—

5192 Vordruckbrief vom Konsulat der Niederlande aus FRANKFURT 13.12.49 mit 20 Pfg Bauten blau, nicht häufige Not-
opferbefreiung!

[ 30,—

Bund Ganzsachen
5193 10/20 Pfg. Bundestag nach Neustadt bzw. USA PSo1/2 [ 50,—
5194 10/20 Pf. Bundestag, tadellos ungebraucht PSo1/2  * 55,—
5195 20/ 20 Pfg. Heuss II, Antwortkarte kpl., tadellos ungebraucht. P40  * 20,—
5196 10 Pf. Heuss III, ungebrauchte kpl. Antwortkarte, tadellos P45I  * 40,—
5197 Gr. Deutsche 2/4 GZS, u.a. P 63, 64, Michel 232.- Euro. P63/P81 [ 44,—
5198 HEINEMANN: 22 Postkarten mit P 103, P 104 (2), Mi ca. 225 EUR P101/P 112

[

40,—

5199 24 GZK aus der Reihe „Sehenswürdigkeiten“ mit Auslandskarten und Besonderheiten, Mi ca. 170 EUR P140/P150
[

26,—

5200 10 Pfg Bild-GSK mit Druckdatum 15054 (Goslar-Breites Tor), bedarfsgebraucht P16I [ 30,—
5201 10 Pfg Bild-GSK mit Druckdatum 15054 (Goslar-Kaiserplatz), bedarfsgebraucht P16I [ 30,—
5202 15 Pfg. Bed.Deutsche, kpl. Bildpostkartenserie v. 1963, orginal verpackt in 29 Umschlägen, Gesamt 232 Stück, ta-

dellos ungebraucht
P81/18-46  * 100,—

5203 15 Pfg. Bed. Deutsche, kpl. Bildpostkartenserie 1963, orginal verpackt in 29 Umschlägen, Gesamt 232 Stück, ta-
dellos ungebraucht

P8118/46  * 95,—

5204 15 Pfg. Kl. Bauwerke, Serie A1 bis A18 kpl., orginal verpackt, Gesamt 140 Stück, tadellos ungebraucht P86A1-18  * 60,—

Bund
5205 1965/71, Postautomation, die Anzahl fehlt, frühe Belege mit Codierungsstrichen, dabei verschiedene Kontrollcodes [ 22,—
5206 4 Pf. Freistempel zusammen mit 2 Pf. Berlin-Notopfermarke a. Bedarfsdrucksache [ 50,—
5207 10 Pfg Bundestag, gest. STUTTGART 30.9.50 auf Firmenkarte nach Lekstadt 111 [ 20,—
5208 Bundestag, postfr. 111/12  ** 52,—
5209 10 u. 20 Pfg Bundestag und 30 Pfg. UPU auf R-Brief von EHMEN 17.2.50 nach Klein Beckenheim Empfänger durch

Niederschlag etwas verwischt
111/2,6 [ 40,—

5210 10+2 Pfg. u. Notopfermarke a. FDC mit rotem Ersttagsstempel 113  FDC 15,—
5211 100 Jahre Briefmarken kpl. tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 113/15  ** 56,—
5212P 100 Jahre Briefmarken kpl. tadellos gestempelt 113/15 # 72,—
5213P 30 Pf. Tag der Briefmarke mit Plattenfehler I tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 115I  ** 160,—
5214P 30 Pfg. mit Plattenfehler „I“, gest. 115I # 105,—
5215 Stephan tadellos postfrisch 116  ** 30,—
5216 Helfer der Menschheit, kpl. Satz tadellos postfr. 117/20  ** 60,—
5217 Helfer 1949 kpl. tadellos postfrisch 117/20  ** 82,—
5218 1949, Helfer der Menschheit, kpl. rundgest. Satz, tadellos 117/20 # 80,—
5219P Helfer 1949 kpl. tadellos gestempelt 117/20 # 92,—
5220 Wohlfahrt 1949 auf Blankobrief mit SST ERP Moers 117/20 [ 82,—
5221 Wohlfahrt 1949, 30 Pfg. zweimal mit winzigen Zahnfehlern. 120  ** 18,—
5222P Höchstwert Helfer 1949 tadellos gestempelt 120 # 62,—
5223P 30 Pfg. Wohlfahrt mit Zusatzfrankatur 10 u. 60 Pfg. auf Eilbotenbrief der 2. Gewichtsstufe von FREIBURG 16.3.51

nach Konstanz
120 [ 60,—

5224 10+2 Pf. Bachsiegel tadellos gestempelt 121 # 20,—
5225 10+2 Pfg. Bachsiegel als MiF a. tadellosem Bedarfsbrief 121 [ 26,—
5226 10 Pf. Bachsiegel mit 2 mal Bizone 69 Zusatzfrankatur auf [ 121+ 69 [ 26,—
5227 Bachsiegel kpl. tadellos postfrisch 121/22  ** 66,—
5228P Bachsiegel im 4er-Block, tadellos postfr. 121/22  ** 200,—
5229 Bachsiegel kpl. tadellos gestempelt 121/22 # 48,—
5230P Bachsiegel kpl. auf Kabinettbriefstück tadellos 121/22 ] 50,—
5231 Posthorn gestempelt, 5 äußerst sauber gestempelte Sätze, dazu diverse Paare inkl. Nr. 126 und H-Blatt 2 mit Rand

(angetrennt), der Katalogwert liegt bei über 1000,-
123 # 170,—

5232FP 2 Pfg.-90 Pfg. Posthornsatz, postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP „Die Marken sind echt und haben Original-
gummi. Die Werte weisen z.T. einen winzig unregelmäßigen Zahnverlauf auf.“

123/38  ** 910,—

5233P 40 Pf. Posthorn tadellos postfrisch 133  ** 70,—
5234 Posthorn 40 Pfg., ohne Gummi. 133  (*) Gebot

5212 5233 5235 5236
5235P 50 Pf. Posthorn tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 134  ** 92,—
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5236P 60 Pf. Posthorn tadellos postfrisch 135  ** 70,—
5237FP 70 Pf. Posthorn tadellos postfrisch 136  ** 270,—
5238FP Die drei Posthorn-Höchstwerte tadellos ** neuer Fotobefund Schlegel BPP 136/38  ** 740,—
5239 Posthorn 80 Pf, absolut postfrisches Prachtstück (600) 137  ** 180,—
5240FP 80 Pf. Posthorn tadellos postfrisch 137  ** 260,—
5241P 80 Pf. Posthorn sauber ungebraucht 137  * 86,—
5242 80 Pfg Posthorn, Einzelfrankatur auf Paketkarte aus GROSSBURGWEDEL über HANNOVER 21.10.53 137 [ 30,—
5243P 70 Pfg Posthorn, Einzelfrankatur auf Bedarfs-Luftpostbrief aus NECKARSULM 15.7.53 in die USA 137 [ 70,—
5244P 90 Pfg. Posthorn, tadellos gez., min. Druckpunkt, postfr. 138  ** 150,—
5245FP 90 Pf. Posthorn tadellos postfrisch 138  ** 225,—
5246 90 Pfg. und 20 Pf. Posthorn auf Paketkarte 138, 130 [ 18,—
5247 90 Pfg Posthorn, 2 senkrechte Paare und 20 Pfg vorderseitig auf Paketkarte aus BREMEN 11.12.53, recht hohe

Frankatur!
138 (4),130
[

40,—

5248 Marienkirche kpl. postfrisch 139/140  ** 66,—
5249P Marienkirche, tadellos postfr. 139/40  ** 84,—
5250P Marienkirche, übl. gez., gest. 139/40 # 72,—
5251P Marienkirche kpl. tadellos auf Briefstücken 139/40 ] 76,—
5252P Marienkirche kpl. tadellos gestempelt Luxus 139/40Lux # 84,—
5253 10 Pfg. Wuppertal tadellos postfrisch. 141  ** 56,—
5254 NBA Wuppertal kpl. tadellos postfrisch 141/42  ** 64,—
5255 Wuppertal kpl. tadellos gestempelt 141/42 # 54,—
5256 20 Pfg. Wuppertal tadellos postfrisch 142  ** 28,—
5257P Helfer 1951 kpl. tadellos postfrisch 143/46  ** 82,—
5258P Helfer 1951 kpl. tadellos gestempelt 143/46 # 80,—
5259 30 Pfg Pestalozzi, tadellos postfrisch 146  ** 46,—
5260 Röntgen tadellos postfrisch 147  ** 38,—
5261 Ottomotor 30 Pfg., acht reinst bedarfsgestempelte Stücke. 150 # 12,—
5262 30 Pfg Otto mit Sonderstempel NÜRNBERG/ INTERNATIONALES NORIS RING RENNEN 15.8.52 auf Karte nach

Schweden
150 [ 15,—

5263P 10 Pfg. Bundesjugendplan und 10 Pfg. Kriegsgefangene (geschwärzt) auf Brief in die DDR 153,165 [ 30,—
5264 Helfer 1952 kpl. tadellos postfrisch 156/59  ** 64,—
5265 Helfer 1952 kpl. tadellos gestempelt 156/59 # 60,—
5266 4-30Pfg. Wohlfahrt mit Zusatz 10 Pfg. mit Sonderstempel „FRANKFURT/ PAN AMERICAN AIRWAYS/ erste Lan-

dung in Rangoon 3.12.52" auf Karte (Ansicht DOX), Luxus
156/59 [ 50,—

5267P 30+10 Pfg. Dunant, postfr. 159  ** 40,—
5268 30 Pfg. Reis mit Zusatz 10 Pfg (2) auf Nachname-Brief von FRIEDRICHSHAFEN 29.1.53 nach Worms 161,160 [ 15,—
5269 20 Pfg. Unfallverhütung mit senkr. Ausgleichszähnung, tadellos postfr., selten 162  ** 40,—
5270P 10 Pfg. Kriegsgefangene von Unterrand mit HAN (15) 070.534, gest. 165 # 50,—
5271 10 Pfg Kriegsgefangene, geschwärzt auf 2 Briefen und Karte in die DDR 165 [ 30,—
5272 Verkehrsausstellung, bei der 30 Pfg. ein winziger kurzer Zahn. 167/70  ** 12,—
5273 Verkehrsausstellung kpl. tadellos postfrisch 167/70  ** 44,—
5274 Verkehrsaustellung 10 Pfg. auf 2 Karten, 20 Pfg auf Karte nach Holland, 30 Pfg auf Brief nach Holland 168/70 [ 40,—
5275 30 Pfg. Vehrkehrsausstellung postfr. Seitenrandstück tadellos 170  ** 22,—
5276 IFRABA kpl. tadellos gestempelt 171/72 # 22,—
5277 10 u. 20 Pfg. IFRABA auf Brief von SIEGSDORF 23.8.53 nach Holland 171/72 [ 30,—
5278 Wohlfahrt 1953/57, 5 sauber gest. Ausgaben (270) 173/273 # 50,—
5279 Helfer d. Menschheit 1953, tadellos postfrischer Oberrandsatz 173/76  ** 30,—
5280 Helfer 1953 kpl. tadellos postfrisch 173/76  ** 44,—
5281 Wohlfahrt 1953 kpl. tadellos gestempelt 173/76 # 44,—
5282 Heuss I, ungewöhnliche Bedarfsfrankatur Eil-R-BF mit 80 Pfg. (Vorderseite) und 25 x 2 Pfg. (Rückseite) in Zehner-

und Fünfzehnerblock, saubere Qualität.
177(25) [ 44,—

5283P Heuss I kpl. tadellos postfrisch 177/96  ** 145,—
5284 Heuss, tadellos ungebr. 177/96  * 60,—
5285 HeussI: 53 EF, MF, MiF in guter Bedarfsqualität mit u.a. 184, 186, 191, 192, 194 EF, Michel über 500.- Euro. ex 177/196

[

80,—

5286 Heuss-FDC: 4, 10, 20, 30 Pfg. auf gelaufenem Tages-FD-Stempel ex 178/87
FDC

18,—

5287P Heuss lumogen kpl. tadellos # gepr. Schlegel 179/260y # 140,—
5288P 5 Pf. Heuss Rollenmarke mit Nr. in Type xWwR ** gepr. Schlegel BPP 179xWwR  ** 96,—
5289 5 Pfg. Heuss lumogen im postfrischen Eckrand-Viererblock aus der linken unteren Ecke 179yW  ** 40,—
5290 Heuss-Lumogen, 7 Pfg, 2 EF, 1 MF (3), drei versch. Darmstadt und Umgebung, Michel 115.- Euro. 181y [ 30,—
5291 Heuss-Lumogen 10 Pfg., 2 MF mit Paar 183y, reiner saub. Bedarf, Stempel aus Umgebung von Darmstadt, Michel

-.- Euro.
183y [ 52,—

5292 Heuss-Lumogen 10 Pfg: 5 gut erhaltene Bedarfsbrief mit je 2 Studnen 10 Pfg., dabei ein waag. Paar, alle mit Stem-
pel Darmstadt, etwa Michel 130.- Euro.

183y [ 40,—

5293 Heuss-Lumogen 10 Pfg: 2 Stück auf Brief (MF), ein Stück davon mit roter Zählnummer (gegen das Licht einwandfrei
erkennbar), Michel -.- Euro.

183y [ 44,—

5294 Heuss-Lumogen, 20 Pfg: 5 EF aus Darmstadt 2, Kennbuchstaben der Stempel: a, b, k, o, sc, Michel 60.- Euro. 185y [ 16,—
5295P 1954: 6 Pfg. Heuss, Einzelfrankatur, eine der seltensten EF des Sammelgebietes, nur 3 Monate möglich und a.d.

Din-A-5-Umschlägen für Drucksachen der 2. Gewichtsstufe meist lädiert oder vernichtet (2 dieser Belege verkauften
wir in den letzten 5 Jahren für je ca. 600.—DM) hier wesentlich seltener a Normalform. Briefumschlag „Drucksache
zu ermäßigter Gebühr“ in dieser Form RR

180 [ 250,—

5296 Heuss-Lumogen 20 Pfg: 9 EF mit Stempeln 9 versch. Orte aus der Umgebung Darmstadts (nur einwandfreier Be-
darf), Michel 125.- Euro.

185y [ 34,—

5297 Heuss-Lumogen 20 Pfg.: 4 gut gest. Bedarfsbriefe mit Stempeln außerhalb des Bereichs Darmstadt, Michel 50.-
Euro.

185y [ 16,—

5298 Heuss II- lumogen 40 Pfg, 2 Ef-Briefe mit Stempel Reinsheim (Ber. Darmstadt), einmal PL „16", einmal “6101", Mi-
chel 150.- Euro.

260y [ 40,—

5299 8 Pfg. Heuss, Wz. Y, gest., gepr. Schlegel BPP 182xYI # 40,—
5300 15 Pf. Heuss zentrisch gestempelter Viererblock 184xVBl. # 42,—
5301 15 Pfg. Heuss lumogen als enorm seltene EF a. Din-A-5-Umschlag als Drucksache zu ermäßigter Gebühr, sauber

gest. „Darmstadt 21.2.61" nach München. 100 % Bedarfsbeleg (mittig gefaltet), in dieser Portostufe und Verwen-
dungsform sicher eine der seltensten Bund-EF-Frankaturen überhaupt.

184y [ 250,—

5302P 20 Pfg. u. 25 Pfg. je senkr Paar auf Bedarf-Doppel- R. Brief von DARMSTADT 14.10.60 nach MANNHEIM, Briefe
von Firma zu Firma sind begehrt, da selten!

185,186y [ 70,—

5303P 50 Pf. Heuss tadellos postfrisch 189  ** 104,—
5304P Lufthansa 5 Pfg. mit Abart „Kringel“ und 20 Pfg. (linke untere Bogenecke) mit Abart „Farbfleck lins oben“, gest. 205, 208 # 30,—
5305 Lufthansa im rechten oberen Eckrand-Viererblock. 205/08  ** 40,—
5306 Westropa als FDC auf Sonderkarte mit weiteren Marken mit div. SST (u.a. 205(08, 210/11 etc., Mi. ca. 200,-DM) 217/18 [ 25,—
5307 Aschaffenburg: 20 Pfg. (je 2x I, II, IV, 1x III), 2x gelbl. Pap. 255x usw., Michel 390.- Euro. 255I,II # 80,—
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5308 Aschaffenburg, Pl.-Fehler VI im Eckrand-Viererblock. 255VI  ** 17,—
5309 Aschaffenburg, Pl.-Fehler VII im Eckrand-Viererblock. 255VII  ** 19,—
5310 30 Pf. Heuss lumo tadellos gestempelt, gepr. Schlegel 259y # 62,—
5311 Heuß II in Viererblock, bis auf 30 Pfg. (Rand) alle anderen sind im Eckrand. 259/ 65** 50,—
5312 HEUSS II+ III: Sammmlung, ausgesuchte Stpl.-qualität, Rollenmarken, Paare EF, MF, MIF mit vielen besseren BF (36

Stk.) Kuriositäten usw., mit Mi. über 500,- EUR
ex259/306
#/[/]

88,—

5313 40 Pf. Heuss II # waag. Paar, min. Zf. 260x # 36,—
5314 70 Pfg. Heuss mit spiegelverkehrtem Wz. auf Schmuck-Brief mit Schiffspoststpl. FÄHRSCHIFF THEODOR HEUSS

5.9.63, Pracht
263xwZ [ 60,—

5315 W.Busch 10 Pfg. mit PF „gespreizter Zeh“, auf Bedarfskarte nach Köthen, tadellos. 281PFI [ 34,—
5316 1958 Jahrgang 8 mal komplett incl. Mi. Nr. 285 X, 294, 297/00, tadellos postfrisch, Mi. 704,- DM 281/301  ** 50,—
5317 HEUSS I und 1 Pfg Lieg WZY, 1 und 2, Auflage (2. Aufl. 2x), dazu 3 St. 285x 1 Pfg Steh. WL- Farbnuancen, sauber

gestempelt, gute Qualität, Mi 553 EUR
285x, y # 130,—

5318 1958/1989: 45 gelaufene Ersttagsbriefe, meist portoger. Bedarf in saub. entsprech. Qualität, Mi 160 EUR 295/1452
FDC

22,—

5319 70-70 Pfg. Heuss, waagerechte Paare, 40 Pfg. aus Bogenecke postfrisch. 302/06  ** 15,—
5320 1959: Heuss III, sauber rundgest: Kab.-Vierer-Blocksatz sehr selten angeboten, für waager. Paare Mi. schon

1300.—
302/06 VB # 400,—

5321 1959 Jahrgang  8 mal postfrisch (ohne Bl.2) komplett, Mi. 598,-DM 302/25  ** 40,—
5322P Interpost 1959, komplette Farbabklatsch auf der Gummiseite, in dieser Form sehr selten 311a       ** 50,—
5323 BEETHOVEN-BLOCK 2 je einmal mit Tages und So-Stpl., die 5 Marken Lose und 7 Zusammendrucke und auf Por-

toger. (großem) R-Eil-BF mit Zusatzfrankatur, Mi 420 EUR
315/19 #/[ 88,—

5324 Beethovenblock: 65 BF, alle Werte in unterschiedl. Kombinationen, teils EF, auf meist R-BF, Mi rund 300 EUR 315/9 [ 80,—
5325 BEETH.-BL. 2 auf Blanko-FDC, Mi 140 EUR Bl. 2 #/[ 26,—
5326 Beethovenblock auf Express-R-Brief mit 20 Pfg. Beifrankatur, sauber mit Tagesstpl. Wilhelmshafen u. Bahnan-

kunftstpl. Köln/Hamburg, portogerecht, tadellos
Bl.2 [ 40,—

5327 Beethoven, Kab.-Block a. Schmuck-FDC, Mi. 140,— Bl. 2  FDC 50,—
5328 1959/1970: 58 gelaufene FDC’s mit einschläg. So-Stpl., oft Portogerecht, einwandfr. Qualität, über Mi 340 EUR 322/657 [ 70,—
5329 8 Portogerechte EF in guter Erhaltung, Mi. NR. 327, 344, 286 (2x), 474, 1525, 1597 (2x). [ 26,—
5330 40 Pfg. Marschall 3mal a. portoger. Luftpost-R.-Brief-Drucksache nach Chile mit Ersttagstempel, rs. Ank.-Stempel 344 [ 20,—
5331 Große deutsche Spezialsammlung von 95 Briefen, ausschließlich aus Bedarf mit allen Werten, auch etliche

X-Papiere, Notstempel, Fehlfrankaturen, große Vielfalt, ohne Zuschläge für viele Besonderheiten, EF, MF, MIP
347/362y [ 88,—

5332 25 WTE auf Blanko-FDC, Mi. Eur 164,— 347/62xy
FDC

45,—

5333 70 Pf. im waager. Paar, gest. 358 # 20,—
5334 1 DM u. 2 DM je im gest. 4er-Block 361/62y # 25,—
5335 JUGEND „SCHMETTERLINGE“ auf 3 Maximumkarten, selten angeboten, Liebhaberlos. 376/79  MK 26,—
5336 Widerstands-Blockmarken kpl. zwei 4er Streifen je auf R-Brief 431/438 [ 25,—
5337 Widerstandskämpfer Block, 50 mal postfrisch Bl.3  ** 92,—
5338 Widerstands-Block mit 2 glasklaren Sonderstempeln von Berlin. Bl.3 # 44,—
5339 BUND: 1964 Wiederstandskämpfer Block 50 mal tadellos postfrisch, Mi. 950,-DM Bl.3  ** 92,—
5340 Kleine Bauten und Brand’B Tor: Spez’Slg mit Rollen-Zählnummern, vielen BF EF, MF, MiF in guter Qual. Mi 260 454,506/10

[

62,—

5341 BUND: 1966, sehr seltener weißer ANKÜNDIGUNGSKARTON mit aufgeklebtem Originalmarken BAUTEN I+II Mi.Nr.
456, 460 u. 492 und Trockensiegel der Bundesdruckerei! Michel 300,- ME

AK8 120,—

5342 Flüchtlingsmarke, 5 schwarz übermalte Briefe in die DDR (Mi spez. Pk Ia und b), Michel rund 180.- Euro. 479Postkr [ 48,—
5343 Brandenburgertor mit voll erhalt. Planatolgummi, je ein Satz ohne, der andere mit rückseitiger Zähl-Nr., top gestem-

pelt.
506/10W # 44,—

5344 1971/1976: 82 gelaufene FDC’s mit einschläg. So-Stpl., oft portogerecht, einwandfreie Qualität, Mi über 275 EUR 660/875  FDC 66,—
5345 1972 Olympiade München, 9 Briefe (FDC) u.a. 3 EBF darunter Sonder R-Zettel „23 Kiel 72 Oly. Segelwettbewerbe

1972"
Bl.8 [ 15,—

5346 1972 Olympiade München, 13 Briefe (FDC) z.T EBF mitZdr. U.a. MiNr. W31,33,35,37 sowie SZ1 a/b, SZ 2 a/b, nur
SST Augsburg bzw. München

ex734 [ 75,—

5347 Olympiade- Block, 50 Stück mit Ersttagsonderstempel Bl.8 # 50,—
5348 1977, Umweltschutz, Ministerkarte 17/73, Typ IV, Sauer 340,- DM 774/77 [ 44,—
5349 1973 Wohlfahrt, Oberrandsatz mit Andreaskreuzentwertung, dabei Echtheitsgarantie v. H. Henbach 782/5 30,—
5350 Ministerkarte Typ V, Sauer 290,- DM 782/85 [ 40,—
5351 Ministerkarte Typ V, Sauer 130,- Dm 800/03 [ 20,—
5352 Ministerkarte Typ V, Sauer 180,- DM 804/65 [ 25,—
5353 120 Pfg. Expressionismus mit Plattenfehler „verkürztes T“ als Eckrandstück auf FDC, blanco, in dieser Form ein

Liebhaberstück, selten
823I  FDC 72,—

5354 Nobelpreisträger- Block, 50 Stück mit Ersttagssonderstempel Bl.11 # 15,—
5355FP 60 Pfg CEPT mit Druck auf der Gummiseite, postfrisch mit Fotoattest Schlegel BPP: „...Die Erhaltung ist

einwandfrei!“, sehr schönes Stück dieser seltenen Marke, 3200,-
1097G  ** 980,—

5356P BUND: 1982, DEUTSCHE AUSSÄTZINGEN HILFSWERK auf vorder- und rückseitig fluoreszierendem Papier, selte-
ner Probedruck, tadellos postfr. vom linken Bogenrand, Fotoattest SCHLEGEL BPP, sehr selten, da nur 1 Bogen be-
kannt! Michel750,-

1146P  ** 200,—

5357 BUND: 1990, 5 Pfg. SEHENSWÜRDIGKEIT als seltene, nur 5 Tage mögl. Einzelfrankatur auf
LUFTPOST-BLINDENSENDUNG von LEBACH am Ersttag 15.2.90 BERLIN! Eine der wenigen modernen Franka-
tur-Raritäten

1448 [ 100,—

5358P 1991, 60 Pf. Weltkongress, 5 ungezähnte Werte mit Zierfeld auf frankturreinem (Zusatz 110 Pf. Gr. Bauwerke un-
gest.) Einschreibebrief v. 18.6.2002 von Aue nach Fulda gelaufen

1537 U(5) [ 350,—

5359FP 1991, 60/100 Pf. Weltkongress, 4 ungezähnte zusammenhängende (Achterblock) Zdr.-Streifen auf portoge-
rechtem Eilbotenbrief v. Ersttag 04.06.91 von Hartenstein nach Schneeberg, absolutes Liebhaberstück u.
als FDC wohl einmalig

WZd 10U (4)
[

1000,—

5360 10 Pfg. Straßenverkehr, postfr. Kleinbogen, waagerecht sehr stark verschnitten, dadurch in der Mitte 5 Felder in
Markengröße mit Bogenversandbedeckung, postfrisch, dazu neutraler Bogen

1954  ** 50,—

5361 MINISTERKARTEN: 1988/91 Sammlung von 125 Faltkarten meist C6 Format, dabei 1991/92 alleine 90 Stück (wohl
kpl.) u.a. 1990 Düsseldorfblock etc., nach Sauer  enormer Katalogwert, günstig

] 150,—

5362 Jahressammlung 1993 kpl., erste offizielle Ausgabe, Auflage 35.000, tadellos 1 50,—
5363P 2001, 110 Pfg. Wuppertaler Schwebebahn, ungezähnt vom linken Bogenrand, postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP,

Mi. ohne Preis
2171U  ** 280,—

5364P 110 Pfg. Naturdenkmäler, ungezähnt, postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP, im Michel unbekannt 2208U  ** 280,—

Bund Jahreszusammenstellungen
5365 1974 Jahreszusammenstellung, Auflage 30.000, tadellos 2I  ** 50,—
5366 1975 Jahreszusammenstellung, 2. kleinste Auflage 29.500 Stück, Mi. 350,- 3  ** 60,—
5367 1976 Jahreszusammenstellung, Auflage 60.000 Stück, tadellos 4  ** 35,—
5368 1977 Jahreszusammenstellung, Auflage 60.000 Stück, tadellos 5  ** 35,—
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5369 1979 Jahreszusammenstellung, Auflage 60.000 Stück, tadellos 7  ** 20,—
5370 1984 Jahreszusammenstellung, Auflage 70.000 Stück,  Mi. 250,- Euro, tadellos 12  ** 100,—
5371 1985 Jahreszusammenstellung, tadellos 13  ** 32,—
5372 1988 Jahreszusammenstellung, tadellos 16  ** 32,—
5373 1989 Jahreszusammenstellung, tadellos 17  ** 40,—
5374 1990 Jahreszusammenstellung, tadellos 18  ** 90,—
5375 1991 Jahreszusammenstellung, tadellos 19  ** 50,—
5376 Jahressammlung 1994 komplett und tadellos, Auflage 35000 Stück, Mi. 180,- EUR JS2 50,—
5377 Jahressammlung 1996 komplett und tadellos, Auflage 35000 Stück, Mi. 130,- EUR JS4 30,—

Markenheftchenbogen
5378 Heuss Markenheftchenbogen 5YI/I, übliche Versandstellenbüge, tadellos postfr., selten! MHB5YI/I  ** 1120,—
5379 Heuss Heftchenbogen liegd. Wz. in Nachauflage tadellos postfrisch (übliche Faltung, wie von der Versand-

stelle geliefert)
MHB5YII  ** 630,—

5380 Albertus/Luther Heftchenbogen tadellos ** MHB7  ** 32,—
5381 MHB 16, tadellos postfr. MHB16  ** 64,—
5382 Unfall-Heftchenbogen tadellos postfrisch MHB19  ** 88,—
5383 Unfallverhütung, gefaltet (220) MHB19  ** 35,—

Markenheftchen
5384 Heuss Wz. lieg. Markenheftchen tadellos postfrisch MH4YII  ** 32,—
5385 Heuss-Markenheftchen MH 4 x und y, tadellos postfrisch MH4x,y  ** 40,—
5386 Heuss-Markenheftchen MH 4 yII, tadellos postfrisch MH4yII  ** 30,—
5387 Heuss-Markenheftchen MH 6 g, tadellos postfrisch MH6g  ** 20,—
5388 CEBIT-Markenheftchen mit Ersttag-Sonderstempel der Hannover Messe MH28 b # 15,—

Markenheftchenblätter
5389 Heuss Heftchenblatt lieg. Wz. tadellos postfrisch 8YII  ** 26,—
5390 Heftchenblatt 8YII mit Rand tadellos gestempelt 8YIIm.R # 76,—
5391P 10 Pf. Heuss Heftchenblatt 10d mit Rand tadellos gestempelt 10dRand # 190,—

Zusammendrucke
5392 1955/ 56, 6 verschiedene Heuss-Zusammendrucke, tadellos gest. mit Berlinstempel (Michel 88.-) # 16,—
5393 Posthorn Zusammendrucke, W2, W3, tadellos postfr. W2,W3  ** 20,—
5394P Posthorn 4 Pf./Z/20 Pf. waag. tadellos gestempelter Zusammendruck WZ3 # 135,—
5395P Posthorn X/20 senkrecht sauber ungebraucht S7  * 155,—
5396FP Posthorn-ZD X + 20 senkrecht # Attest Schlegel BPP „Zusammendruck und Stempel sind echt. Die Erhaltung ist

einwandfrei.“
S7 # 310,—

5397P X+20+X Zusammendruck, oberes Andreaskreuz sauber gefalzt S8  * 245,—
5398FP Posthorn X/20/X senkrecht tadellos gestempelt S8 # 470,—
5399 Heuss-Zusammendruck, tadellos postfrisch WZ7/8  ** 30,—
5400P R1 +10 zusammen mit zwei Stück 20 Pfg. als 4er-Block mit Zusatz Berlin Nr. 159 auf R-Brief von HAMBURG

24.5.57 nach Ottweiler/Saarland
S31 [ 90,—

5401P 10/20/8 Pf. Heuss Wz. liegend tadellos gestempelt, gepr. Schlegel W22YI # 88,—
5402 Angegebener Heuss-ZD in Nachauflage tadellos gestempelt WZ15aIVY # 94,—
5403 10/20/8 Pfg. Zdr. postfr. W22YII  ** 28,—
5404 Heuss Wz. lieg. 10/20/8 Pf. waag. tadellos gestempelt W22YII # 58,—
5405 20/8 Pfg. Heuss, waager. Zdr. postfr. W23YII  ** 25,—
5406 8/LF/1, waager. Zdr., typ. Heftchenzähnung, postfr. WZ15aIVYII  ** 20,—
5407 Angegebener Zusammendruck in Nachauflage tadellos gestempelt WZ15aIVY # 56,—
5408 Heuss liegd. Wz. 8/Z/1 waagerecht WZ15bYII  ** 32,—
5409P Heuss Wz. lieg. 8/Z/1 waag. tadellos gestempelt WZ15bYII # 56,—
5410P Heuss Wz. liegd. 8/ZF/1 waag. in Nachauflage tadellos gestempelt WZ15bYII # 88,—
5411 Angegebener Heuss-ZD in Nachauflage tadellos gestempelt WZ16aIVY # 90,—
5412P Heuss Wz. liegd. 8/20 senkrecht Nachauflage tadellos gestempelt S49YII # 80,—
5413 8 Pfg. u. 20 Pfg. Heuss in senkr. Zusamendruckkombination, tadellos postfr. S50YII  ** 44,—
5414 20/8/20 Pfg. Heuss, senkr. Zdr. postfr. S52YII  ** 28,—
5415 Grosse Deutsche: 4 FDC’s: K3, KZ2, Kz3, Michel 300.- Euro. K3 [ 62,—
5416 Olympia 1972, kpl. Zusammendrucke (14 Werte) W30ff  ** 25,—
5417 Unfallverhütung, alle ZD einschließlich waagerecht getrennter Hbl. 17 W51/60  ** 18,—

Berlin Vorläufer
5418 Selt. Ganzsache 10 Pfg. mit SBZ-Aufdruck und Zusatzfrankatur von Berlin in die SBZ, Bedarf sehr selten. P30/182 [ 52,—
5419 2 Pfg. - 84 Pfg. Bandaufdruck, Satz R.-Brief, gest. Berlin-Dahlem, Mi. 247,- 35/51I [ 70,—
5420 2 Pfg. - 84 Pfg. Netzaufdruck, Satz-R.-Brief, gest. Berlin-Dahlem, Mi. 211,- 35/51II [ 62,—
5421 Mischfrankatur Posthorn-. SBZ- und Berlin-Aufdruck MiF, zwei Briefe: 1) 3x BLN 3 und SBZ 211, R-Brief „100 Tage

Luftbrücke“-Stempel; 3) 36, 38, 39, 48 I/II, Berlin 3, R-Brief, Michel 120.- Euro.
36II ua. [ 35,—

5422 Posth. Aufdr., 56 Werte mit vielen hohen Werten und versch. Berlinstempeln, Michel 430.-Euro. 36/51I,II #/] 98,—
5423 Posthornaufdruck: 10 Bedarfsbriefe (zwei mit Gebrauchsspuren), dabei 1 Orts- und 1 Fern-R-BF, EF, MiF, dabei 37I,

38I, 39II, 42II, 44I, 44II, 47II. Michel 310.-Euro.
37/47I,II [ 62,—

5424 3 MiF-BF (2R-BF) Posthorn- und SBZ-Aufdruck, saub. Bedarf, Michel mindestens 100.- Euro. 38I/197 [ 22,—
5425 Zehnfach und Posth.-A., 2 mit Zehnfachem und Posthornaufdruck, reiner Bedarf, Michel mindestens 90.- Euro. 39/40I,II [ 22,—
5426 Zehnerfrankatur: int. Briefe nach Argentinien aus der Zeit der „Währungs-Wirren“: 2x 41II und 42II (nachgeklebt und

Stempel Berlin 9.8.48), 21x 951 = 50 DPFG, Stempel Frankfurt Auslandsstelle 18.8.48, britische Zensur.
41/2 II [ 30,—

5427 16 Pfg. Bed.-Orts-BF von West- nach Ostberlin mit Stempel „zurück“ und handschriftlich „unzulässig“ unterschrie-
ben (BF-Klappe fehlt), Michel spez. Postkrieg PkI, Michel 120.- Euro.

42II,PKI [ 30,—

5428 Arb.-Serie mit SBZ-Aufdruck: 1 Satz BS, 2 Satz Briefe und 17 lose Marken mit Westberlin-Stempel, 225.- Euro. 182/99
#/]/[

44,—

5429 Bären- und Ziffermarken mit SBZ-Aufdruck: 3 Satz-BF, 2 Bed.-BF und 13 Marken mit Westberlinstempel, Michel
275.- Euro.

200/11
#/]/[

58,—

5430 SBZ-Köpfe-Vorläufer, 4 lose Stücke und 3 Bed-R-Briefe nach Brandenburg, sowie P47-02, handgestempelt
„...aber nicht unter kommun. Diktatur“, Michel rund 200.- Euro.

214/20 #/[ 44,—

5431 RM-Zehnfachfrankatur mit Westberliner o, meist Bedarf, Insgesamt 12 BF und BS, Michel etwa 360.- Euro. 932/63
#/[/]

70,—
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5432 2 Pfg. u. 10 Pfg. Kontrollrat a. SBZ-Ganzsache P1 (als Formblatt verwendet) ab „Berlin SW 11 24.6.48 -21" nach
Württemberg , d.h. letzte Briefkastenleerung vor der Währungsreform !!, seltener Bedarfsbeleg

943,946 [ 26,—

5433 24 Pfg. Stephan 3mal a. Brief mit 12 Pfg. Zusatzfrankatur gest. Berlin „026/24.6.48" nach Siemensstadt 963 [ 16,—
5434 Zwei selt. zehnfachfr.-Bedarfskarten: P965 und 8x 949/ 5x963, Michel 250.- Euro. 963/49 [ 66,—

Berlin Ganzsachen
5435P 12 Pfg. Schwarzaufdruck, rahmfarben, tadellos gelaufene Bedarfskarte P2d [ 120,—
5436 1951 Europa Zug Sonderganzsache mit Wertstempel Glocke I und entspr. ESST, blanco, tadellos. P25 [ 30,—
5437P 20 Pfg Sonder-GA-Postkarte, portogerecht verwendet von CUXHAVEN 25.5.52 nach OSORNO/CHILE 30.06.52,

rücks. Ankunftstempel vom 30.06.52, seltene Destination und tadellose Erhaltung!
P29 [ 150,—

5438 1961 Bed. Deutsche, Vordruck in Antiqua kpl. inkl. Antwortkarten, tadellos ungebraucht P50/55  * 24,—

Berlin
5439 Luftpostbrief aus Curacao v. 5.2.47 nach Berlin, durch Zensur geöffnet, Banderole u. Zensurstempel, Bedarfserhal-

tung
[ 20,—

5440P Schwarzaufdruck kpl. tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 1/20  ** 185,—
5441 Berlin Schwarz- und Rotaufdrucke sauber gestempelt: 1-17, 21-34, dazu 3 OR/UR und 10 PLF, bessere Werte ge-

prüft, Michel 1935.-Euro.
ex1/34 #/] 400,—

5442 6 und 12 Schwarzaufdrucke auf Kartonpapier, tief gepr. Schlegel BPP. 2/5x # 34,—
5443 6 Pfg. auf Kartonpapier, postfr. aus der linken oberen Bogenecke in Seitenrand Falzspur 2x  ** 15,—
5444 12 Pfg. auf Kartonpapier, postfr. aus der linken oberen Bogenecke, in Seitenrand Falzspur 5x  ** 15,—
5445P 40 Pfg. mit Plattenfehler „V“, gest., gepr. Schlegel BPP 12V # 88,—
5446P 40 Pfg. mit Plattenfehler „V“ gest. auf Briefstück, gepr. Schlegel BPP 12V ] 105,—
5447 Schwarzaufdruck 1 Mark, ideal gestempelt, gpr. Schlegel (1m/mh) (200) 17 36,—
5448P 1 MK Schwarzaufdruck, Einzelfrankatur auf Luftpostbrief aus BERLIN W 15 2.3.49 via Frankfurt nach England, Um-

schlag mit Öffnungsspuren und vorderseitig mit ungewöhnlicher Lackversiegelung, Marke leider eckrund, trotz die-
ser Einschränkungen eine nicht häufige Frankatur!

17 [ 230,—

5449 1 Mark Schwarzaufdruck tadellos postfrisch 17a  ** 42,—
5450P 1 Mark Schwarzaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Schlegel 17c # 90,—
5451 5 Mark Schwarzaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 20  ** 52,—
5452 3 Mark u. 5 Mark (2)Schwarzaufdruck auf Briefstück, enorm wirkungsvolles Bedarfsbriefstück, Attest Schle-

gel BPP vom 17.05.2002 „Mängel sind nicht erkennbar, der 3 Mark Wert ist am Oberrand etwas defekt“
(kaum zu erkennen).

20 (2),18 ] 650,—

5453FP Rotaufdruck kpl. tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 21/34  ** 720,—
5454P Rotaufdruck kpl. sauber ungebraucht 21/34  * 250,—
5455P 2 Pfg.-2 MK Rotaufdruck kpl. gest., wesentliche gepr. Schlegel BPP 21/34 # 290,—
5456FP Rotaufdruck kpl. tadellos # (beide Markwerte gepr. Bühler) 21/34 # 400,—
5457 25 Pfg. Rotaufdruck sauber ungebraucht, gepr. Schlegel 27  * 56,—
5458P 3 Mark Rotaufdruck sauber ungebraucht 33  * 155,—
5459 1 M. Rotaufdruck # im senkrechten Paar (1 Wert 1/2 Zahn), gepr. Schlegel BPP 33 # 410,—
5460P Rotaufdruck 1 und 2 Mark * Oberrandstücke, Kurzbefund Schlegel BPP 33/34  * 190,—
5461 2 Mark Rotaufdruck sauber ungebraucht 34  * 56,—
5462P 2 MK. Rotaufdruck, gest., leicht erhöht gepr. Schlegel BPP 34 # 70,—
5463P 2 Mark Rotaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Schlegel 34 # 140,—
5464FP Stephan kpl. tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 35/41  ** 380,—
5465 UPU, tadellos ungebraucht, FB Schlegel BPP 35/41  * 100,—
5466P Stephan kpl. # (1 M = min. Eckbug) 35/41 # 74,—
5467P Stephan kpl. tadellos gestempelt 35/41 # 110,—
5468 12 Pfg.-2 MK. Stephan, kpl. gest. 35/41 # 115,—
5469 Stephan, Grünaufdruck, 30 Pfg. Währ: Gesch., Große Männer, teils gepr. (Michel-Nr. 38 und 70 etw. erhöht), Michel

898.-Euro.
ex35/100 # 160,—

5470P 50 Pf. Stephan tadellos postfrisch 38  ** 110,—
5471P 60 Pf. Stephan tadellos postfrisch 39  ** 135,—
5472 Stephan, 1 DM, feinst. 40  ** 42,—
5473P 1 Mark Stephan tadellos gestempelt 40 # 52,—
5474FP Bauten I kpl. tadellos postfrisch 42/60  ** 390,—
5475 3 Intern. Briefe MiF (1LP-, 1R-, 1 Eil-Brief): 1) 44I, 964, 969, 970 u.a.; 2) 38, 42 und 45 II, 191, 955, 961; 3) 166, 167,

38I, 46II, 917, 919, 957, 960 (gepr.), Michel 350.- Euro.
45II ua. [ 100,—

5476 1 Mk Bauten mit Wz.1 X, 20 sauber gestempelte Stücke aus dem Bedarf, jeder Wert signiert, meist in Prachterhal-
tung, 1000,-

57X (20) # 150,—

5477 2 Mark Bauten tadellos postfrisch 58  ** 42,—

5450 5478 5479
5478P 3 Mark Bauten tadellos postfrisch 59  ** 145,—
5479P 5 Mark Bauten tadellos postfrisch 60  ** 105,—
5480 10 Pfg. Goethe gest. BERLIN-REINICKENDORF 14.9.49 auf Ortsbrief 61 [ 52,—
5481 10 Pfg. Goethe u. 5 Pfg. Grünaufdruck auf portogerechtem Luftpostumschlag von Lorch nach Stuttgart 61,64 [ 40,—
5482P Goethe kpl. ** tiefst gepr. Schlegel BPP 61/63  ** 170,—
5483P Goethe kpl. sauber ungebraucht 61/63  * 62,—
5484P 10-30 Pfg. Goethe Kpl. gest. 61/63 # 70,—
5485P Goethe kpl. tadellos gestempelt 61/63 # 94,—
5486P 20 Pf. Goethe tadellos gestempelt 62 # 40,—
5487 20 Pfg. Goethe u. Notopfermarke als EF a. Brief nach Wunsiedel 62 [ 48,—
5488 30 Pfg. Goethe auf Karte (Randmängel) 63 [ 40,—
5489P Grünaufdruck tadellos postfrisch 64/67  ** 115,—
5490 Grünaufdruck kpl. sauber ungebraucht 64/67  * 36,—
5491P 1 Mark Grünaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 67  ** 80,—
5492 Währungsgeschädigte kpl., tadellos postfrisch 68/70  ** 150,—
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5493P Währungsgeschädigte kpl. tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 68/70  ** 190,—
5494 Währungsgeschädigte kpl. sauber ungebraucht. 68/70  * 64,—
5495FP Währungssatz kpl. tadellos # gepr. Schlegel BPP 68/70 # 330,—
5496FP Währungsgeschädigte kpl. auf Luxus-] mit SST (30 Pf. mit Plattenfehler!), Fotoattest Schlegel BPP 68/70I ] 350,—
5497P 20 Pf. Währung tadellos mit zentrischem Berlin-Stempel, gepr. Schlegel 69 # 120,—
5498P Währungsblock tadellos postfrisch Bl.1  ** 450,—
5499FP Währungsblock #, Luxusblock mit SST, neuestes Attest Schlegel BPP „einwandfrei“ Bl.1 # 1240,—
5500FP Währungsblock postfrisch mit dem Plattenfehler „zusätzlicher Schraffurstrich“ Bl.1I  ** 500,—
5501 ERP tadellos postfrisch 71  ** 54,—
5502 ERP + Zus.-Frankatur a. [ 71 [ 32,—
5503FP 20 Pfg. UPU, ungez. Probedruck in lilabraun, tadellos postfr., gepr. Schlegel BPP 71PU  ** 480,—
5504 30 Sondermarken mit nur sauberen Stempeln mit Briefstück u.a. Michel-Nr. 104, BRD 193, 203, Michel 568.- Euro. ex71/111

#/]/[
105,—

5505 Philharmonie kpl. tadellos postfrisch 72/73  ** 72,—
5506P Philharmonie kpl. tadellos gestempelt 72/73 # 74,—
5507P Philharmonie kpl. auf Briefstück 72/73 ] 74,—
5508 Lortzing a. FDC ohne Anschrift, dieser senkr. gefaltet 74  FDC 34,—
5509 Lortzing tadellos postfrisch 74  ** 40,—
5510 Lortzing tadellos gestempelt 74 # 32,—
5511 Lortzing sauber gestempelt auf Briefstück 74 ] 32,—
5512 20 Pfg. Lortzing mit Sonderstempel DÜSSELDORF 8.6.51 DRUPA auf dekorativer Ausstellungskarte. 74 [ 40,—
5513 Glocke II u. III, tadellos, gest. 75,u.a. # 52,—
5514 Glocke II u. III, tadellos, gest. 75,u.a. # 52,—
5515 Glocke I kpl. tadellos postfrisch 75/79  ** 52,—
5516P Glocke I kpl. tadellos gestempelt 75/79 # 86,—
5517 Glocke I kpl. auf Blankopostkarte mit Ausst.-SST von München 75/79 [ 74,—
5518 10 Pfg. Glocke I a. Brief u. a. Karte mit Zusatzfrankatur u. Nebenstempel „Helikopterflug Wuppertal 1951" 76 [ 26,—
5519 30 Pf. und 10 Pf. Glocke I auf Blankokarte gestempelt 78,76 [ 46,—
5520 Tag der Briefmarke tadellos postfrisch 80/81  ** 32,—
5521 Tag der Briefmarke tadellos gestempelt 80/81 # 38,—
5522 10 und 20 Pfg. Tag der Briefmarke mit Ersttagssonderstempel auf Briefstück 80/81 ] 22,—
5523 „Tag der Briefmarke“ je auf Briefstück 80/81 ] 38,—
5524 T. d. Briefmarke je als EF a. Brief bzw. Karte in tadelloser Erhaltung 80/81 [ 30,—
5525 Tag d. Briefmarke a. Sonderkarte der Photo- u. Kinoausstellung Köln, SStpl., tadellos 80/81 [ 30,—
5526 Tag der Briefmarke je aus der linken unteren Bogenecke postfrisch 80/81ER  ** 32,—
5527 7 Protogerechte BF und zwei Blanko-FDC, alle mit Berlin-Stempel, sauberer Bedarf, dabei 3 EF, Michel 343.- Euro. ex80/ 100 [ 70,—
5528 Glocke II, 2 Briefe u. eine Luftpostkarte mit den Werten 5, 10 40 Pfg. (2mal), Mi. 135,- 82/83,86 [ 30,—
5529 Glocke II kpl. tadellos postfrisch 82/86  ** 52,—
5530 Vorolympiade kpl. auf Schmuck FDC, tadellos 88/90  FDC 40,—
5531 1952, Vorolympiade gest. kpl. Kat.-Wert 55.- 88/90 # Gebot
5532 Vorolympiade kpl. auf Schmuck-FDC 88/90FDC [ 44,—
5533 Berühmte Berliner kpl. tadellos postfrisch 91/00  ** 64,—
5534 Gr. Männer: 14 Briefe, meist Bedarf nur BRD-Stempel (mit z.B. viermal 93, einmal 96) eine EF nach NL, Michel

400.-Euro.
ex91/99 [ 88,—

5535 Gr. Männer 5 Pfg: Gr. Punkt unter Auge, ähnlich 92I - siehe DBZ vor kurzer Zeit 92PF # 44,—
5536 30 Pfg. Max Planck, portogerechte MeF auf R-Brief v. Ravensburg nach Lindau, rücks. Ankunftsstpl. 99(2) [ 45,—
5537 Glocke III kpl. tadellos postfrisch 101/05  ** 42,—
5538 10,30 u. 40 Pfg. Glocke Mitte, je mit Notopfermarke auf drei Prachtbriefstücken 102,104/05

]

26,—

5539 40 Pfg. Glocke III, Einzelfrankatur v. Hannover nach Berlin 105 [ 28,—
5540P Gedächtniskirche kpl. # gepr. Schlegel BPP 106/109 # 125,—
5541 10 Pfg Gedächtniskirche auf amtlichem Schmuck-FDC, 160,- 107  FDC 50,—
5542 10+5 Pf. Gedächtniskirche tadellos gestempelt 107 # 48,—
5543 20 Pfg Gedächtniskirche auf amtlichem Schmuck-FDC, 160,- 108  FDC 50,—
5544 17. Juni a. 4 Briefen, dabei u.a. 30 Pfg. EF nach Holland u. einer Sonderkarte mit Ersttagsstempel, Mi. 300,- 110/11,ua [ 80,—
5545 Bauwerke Ergänzungswerte tadellos postfrisch 112/13  ** 40,—
5546 Bauten 4 und 20 Pfg., feinst (95 EUR) 112/3  ** 24,—
5547 20 Pfg. Olympiastation, postfr. 113  ** 38,—
5548 1954/56, 2 Unterrandpaare jeweils mit HAN.Nr., tadellos postfrisch 119,155  ** 40,—
5549 Postillion in b-Farbe tadellos gestempelt 120b # 36,—
5550P 7 Pfg. - 70 Pfg. Berliner Bauten III, tadellos postfr. 121/23  ** 70,—
5551 Bauten; 7, 40 u. 70 Pfg., feinst (160 EUR) 121/3  ** 45,—
5552 70 Pf. Bauten mit Beifrankatur Nr. 125 auf R-Brief von Braunschweig (Borek) nach Nienburg/Weser (mit Ank.stpl.) 123,125 [ 22,—
5553 Alte ETBs-Serie komplett ETB1/43 [ 220,—
5554 Bauwerke 5 Pf im waagerechten Paar mit Nr. feinst gestempelt Berlin- Friedenau 4.5.59 141wvR # Gebot
5555 Heuss Medaillon ** Viererblock-Satz, dabei 185 und 186 im Eckrand-Viererblock mit Formnummer 2! 182/86wVBl.

**
48,—

5556 80 Pf. Kleist # waag. Paar, selten! 211 # 26,—
5557 Deutsche Bauwerke in waagerechten Randpaaren 242/9  ** Gebot
5558 Deutsche Bauwerke kpl. Satz in Viererblocks 270/85  ** 20,—
5559 Brandenburger Tor im Viererblock 286/90  ** Gebot
5560 Brandenburger Tor, kompletter 5er Streifen mit jeweils schwarzer Nr. auf der letzten Marke, tadellos postfrisch 286/90R  ** 36,—
5561 100 Pfg. Brandenburger Tor, postfr. 4er-Block aus der linken oberen Bogenecke mit DZ 12 290DZ  ** 30,—
5562 100 Pfg. Unfall, postfr. Eckrand-Viererblock aus der li. unteren Ecke mit D2 10, tadellos, Mi.-.- 410  ** 26,—
5563 150 Pfg. Unfall, postfr. Eckrand-Viererblock aus der li. unteren Ecke mit DZ 10, tadellos, Mi.-.- 411  ** 40,—
5564 150 Pfg. Unfallverhüttung, postfrische Luxus-Eckrand 6er Bl. aus der li. oberen Ecke mit Druckerzeichen, tadellos,

Mi. -.-
411D2  ** 55,—

5565 Berliner Verkehrsmittel, 10 postfrische Sätze (65) 483/87  ** Gebot
5566 Industrie und Technik, 10 mal kompletter Satz (23 kl.), damaliger Portopreis 280 DM (480 Euro). 494ff  ** 50,—
5567 Burgen und Schlösser in waagerechten 4er bzw. 5er Streifen 532/40  ** Gebot
5568 Burgen und Schlösser, 10 mal kompletter Satz (21 W.), damaliger Postpreis ca 200 DM (260 Euro) 532ff  ** 28,—
5569 Industrie und Technik, 9 Ergänzungswerte in Viererblocks (teils Rand) ex 582/672  ** 20,—
5570 1982, Berlin-Ansichten kompletter ungefalteter u. unbeschrifteter postfrischer Bogensatz 685/87  ** 50,—
5571 1983, Historische Straßenpumpen von Berlin, kompletter ungefalteter u. unbeschrifteter postfrischer Bogensatz, ta-

dellos
689/92  ** 82,—

5572 Berühmte Frauen, 10 mal kompletter Satz (17 W.), Katalogwert 650.- Euro. 770ff  ** 85,—
5573 5 Pfg.- 500 Pfg. Frauen, kompletter waagr. Paarsatz, jede Einheit sauber mit mittig aufsitzendem Berliner Tages-

stempel v. 31.12.91, 17 Werte, tadellos
ex 770849 # 225,—

100



5574 5 Pfg.-500 Pfg. Frauen, kompletter (ohne 50 Pfg.) Eckrand-Viererblocksatz, einheitlich aus der rechten un-
teren Bogenecke inkl. Formnummer, jede Einheit sauber mit zentrisch aufsitzendem Versandstellenstempel
Berlin. In dieser  tadellosen Form wirklich selten, Liebhaberlos!

ex771/849 # 500,—

5575 1987 ATM-Serie Charlottenburg von 5 Pfg. bis 3,- kpl. in allen 5 Pfg. Schritten dazu noch einige Quittungen, ehema-
liger Postpreis = 96,10 DM

** 75,—

5576 SEhenswürdigkeiten, 10 mal kompletter Satz (15 W.), damaliger Postpreis 150 DM (320 Euro) 793ff  ** 32,—
5577P 500 Pfg. Frauen im Eckrand-Viererblock aus der rechten unteren Ecke mit Formnummer 3, zentrisch gestempelt

„BERLIN 16.11.89", tadellos
830 # 140,—

5578 1980 Jahrgang per 50 mal postfrisch in den Hauptnr. kpl. in 25er bzw. 50er Bogen- bzw. teilen, Mi. 2770,-DM ** 160,—
5579 1981 Jahrgang per 25 mal postfrisch ohne Mi.Nr. 641/44, 658, ansonsten kpl. in nur gr. Einheiten bzw. kpl. Bögen,

Mi.1080,-DM
** 60,—

5580 AUTOMATENMARKEN 1987, 10-300 Pfg (14 Briefe) kpl., je auf Schmuck FDC (Erstverw.), tadellos FDC 30,—

Markenheftchen Berlin
5581 Markenheftchen 3b, tadellos postfr. MH3b  ** 370,—
5582 Sehenswürdigkeiten, die letzten beiden Markenheftchen v. Berlin, tadellos postfrisch MH14/15  ** 25,—
5583 Sehenswürdigkeiten, die letzten beiden Markenheftchen v. Berlin, tadellos postfrisch MH14/15  ** 25,—
5584 Sehenswürdigkeiten-Heftchen tadellos postfrisch MH15  ** 18,—
5585 Sehenswürdigkeiten-Heftchen tadellos gestempelt MH15 # 42,—

Markenheftchenblätter
5586 HBl. 6-9 u. W27, SK1, postfr., HBL8 gummifreies Stellchen u. HBL.9 etwas angetrennt, ansonsten tadellos HBL 6,u.a.  ** 130,—
5587 1989: Sehenswürdigkeiten, beide Heftchenblätter auf portogerechten R- bzw. Express- Briefen mit Beifrankatur. 22/23 [ 90,—
5588 Heftchenblatt 23 gestempelt 23 # 44,—

Markenheftchenbogen
5589 Markenheftchenbogen 3, postfr. MHB3  ** 36,—
5590 Markenheftchenbogen 6, tadellos postfr. MHB6  ** 56,—
5591 Markenheftchenbogen 8, tadellos postfr. MHB8  ** 54,—
5592 Markenheftchenbogen 8, tadellos, gest. MHB8 # 82,—

Zusammendrucke
5593 R1b/10-Pfg. a. FDC o. Anschrift W9  FDC 22,—
5594 100 Jahre/10 Pf. waag. tadellos gestempelt W9 # 36,—
5595 100 Jahre/10 Pf. auf nummerierter FDC-Karte W9 [ 36,—
5596 100 Jahre/20 Pf. waag. tadellos postfrisch W13  ** 38,—
5597 Bauten R 1a+49, tadellos gestempelt W13 # 40,—
5598 100 Jahre/20 Pf. auf nummeriertem FDC-Brief W13 [ 36,—
5599FP 20 PF/100 Jahre Briefmarken waagerecht tadellos gestempelt, gepr. Schlegel W15 # 215,—
5600 100 J. dt. Briefmarke, senkr. Zusammendr, nahezu postfrisch S3  * 20,—
5601P 10/Leerfeld/100 Jahre/20 senkrecht, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel SKZ1B # 205,—
5602P 20/Leerfeld/100 Jahre/10 senkrecht, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel SKZ2B # 205,—
5603 20+R2 tadellos gest., gepr. Schlegel A. BPP W 17 # 16,—
5604 20 Pf. /Die Briefmarke waag. tadellos gestempelt, gepr. Schlegel W17 # 34,—
5605P Die Briefmarke/20 Pf. waag. tadellos gestempelt, gepr. Schlegel W19 # 105,—
5606P Berliner Schuljugend/10 Pf./Berliner Schuljugend waag. tadellos gestempelt W22 # 160,—
5607 4/R4/4 Zusammendruck, gest. W28 # 54,—
5608 4 Pf./Telegrammaufgabe waag. tadellos gestempelt, gepr. Schlegel W29 # 32,—
5609P Fernsprechauftragsdienst/1 Pf. waagerecht tadellos gestempelt W35 # 105,—
5610 Fernsprechauftragsdienst/1 Pf. waag. tadellos gestempelt, gepr. Schlegel W39 # 52,—
5611 1 Pf./Deutsche Post/1 Pf. waag. tadellos gestempelt W40 # 48,—
5612 Die Briefmarke/20 Pf. senkrecht tadellos gestempelt, gepr. Schlegel S5 # 34,—
5613 Berliner Schuljugend/10 Pf. senkrecht tadellos gestempelt, gepr. Schlegel S6 # 34,—
5614 R5+4, tadellos gest., gepr. A. Schlegel BPP S 8 # 22,—
5615 Fernsprechauftragsdienst/1 Pf. senkrecht tadellos gestempelt, gepr. Schlegel S9 # 34,—
5616 20/Leerfeld/Telegramm/4 (mit Bogenrand) tadellos postfrisch SZ5  ** 82,—
5617P Angegebener ZD tadellos gestempelt, gepr. Schlegel SZ6 # 84,—
5618P SZ6 u. SK2 a. portoger. Brief mit Zusatzfrankatur nach den Niederlanden, kl. Briefeinrisse mit Tesafilm geklebt, Zu-

sammendruck tadellos
SZ6,u.a. [ 70,—

5619 Angegebener ZD # Kurzbefund Schlegel, Mitte angetrennt SKZ3 # 44,—
5620P 20 Pf./Z/Berliner Schuljugend/10 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Schlegel SKZ3 # 105,—
5621P 10+Z+R2+20, tadellos gest., gepr. Schlegel A. BPP SKZ 4 # 62,—
5622 Zdr. kpl. a. Erstverwendungsbriefen mit entspr. SST! W83/98 [ 205,—
5623 Zdr. W83 bis W98, kpl. postfr. W83/W98kp

**
102,—

Rollenmarken Berlin
5624 Sehenswürdigkeiten 1987/88, 30-80 Pfg., 10 Pfg. 40 Pfg., 70 Pfg., 120 Pfg., jeweils im 5er Streifen, tadellos mit

zeitgerechtem Rundstempel, Mi. für ** schon 105,- Euro
ex793/816R
#

25,—

Sächsische Schwärzungen - Westsachsen
5625 12 Pfg., EF vom 20.7.45 entwertet mit ovalem Gebühr-bezahlt-Stpl. a. Ortsbrief an d. Stadtverwaltung, tadellose

Bedarfserhaltung
AP 827I [ 20,—

Sächsische Schwärzungen - OPD Chemnitz
5626 5 Bedarfsbrief mit sächs. Schwärzungen, dabei Chemnitz 4 mit ortstyp.Schwärzung, Plauen usw. [ 50,—
5627 1 Pfg. - 80 Pfg. (10 Pfg. u. 12 Pfg. im Buchdruck u. ohne 24 Pf.) a. Briefumschlag, je mit ortstyp. Schwärzung von

Ölsnitz vom 6.6.45, Mi. 145,- EUR
AP781/798I
[

50,—

5628 4 mal 3 Pf. im senkr. Streifen a. Bedarfsbrief ab Klingenthal vom 7.8.45 nach Plauen AP782I [ 25,—
5629 6 Pfg. blauviolett als EF a. tadelloser Bedarfskarte ab Auerbach 3.8.45 nach Leipzig AP785aI [ 20,—
5630 6 Bedarfsbriefe u. eine Postanweisung mit verschiedenen sächs. Schwärzungen, dabei Kirchberg, Oberlungwitz,

Plauen, Zwickau usw., dazu 1 Gebühr bez. Brief ab Steinwiesen mit blauem Zweizeiler a. Handsetzkasten
AP791,u.a.
[

120,—

5631 30 Pfg. a. tadelloser Orts-Postanweisung von Marienberg 1.8.45 AP794I [ 22,—
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5632 30 Pfg. a. Postanweisung ab Chemnitz 26, C-Schwärzung: schwarzer Postleitzahlstempel 8.6.45 AP794I [ 36,—
5633 60 Pfg. a. tadelloser Postanweisung ab Annaberg 4.6.45 nach Schlettau AP797I [ 16,—
5634 42 Pfg. EF a. Orts-R.-Brief u. 1 RM (Eckrandwert) a. überfrankiertem Fensterbrief ab Chemnitz, tadellose Erhaltung AP799,795

[

60,—

5635 1 RM mit Punktschwärzung von Chemnitz 1, tadelloses Briefstück AP799I ] 30,—
5636P 6+4 Pfg. Preis von Wien im waager. Paar, geschwärzt u. entwertet mit Gebühr-bezahlt-Stpl. von Chemnitz 4a, tadel-

los, gepr. Zierer BPP
DR900 # 120,—

5637P 3 Pfg. - 8 Pfg., 12,16,24 u. 40 Pfg. Parteidienst mit Sternaufdruck von Chrimmitschau ex AP166/176
*

180,—

5638 20 Pfg., 30 Pfg. u. 40 Pfg. je als EF a. Postanweisung, alle Chemnitz 1 AP794I,u.a.
[

72,—

5639 20 Pfg., 30 Pfg. u. 40 Pfg. je als EF a. Postanweisung, alle Chemnitz 1 AP794I,u.a.
[

72,—

5640 40 Pfg. als EF a. Postanweisung, ortstypische Schwärzung: Rechteck mit Aussparung v. Chemnitz 1 vom 7.6.45 AP795I [ 30,—
5641 40 Pfg. a. Postanweisung, vs. schwarzer Zurück-Stempel, Chemnitz 3 v. 27.6.45 AP795I [ 25,—
5642 10 Pfg. u. 30 Pfg. a. Postanweisung v. Chemnitz 4, 14.7.45 AP794I,826I

[

26,—

5643 20 Pfg. a. Postanweisung von Chemnitz 7, C-Schwärzung: Vollkreis, vom 7.7.45 AP791I [ 30,—
5644 40 Pfg. a. Postanweisung, Chemnitz 11, schwarzer Vollkreis, 9.7.45 AP795I [ 26,—
5645 40 Pfg. a. Postanweisung, Chemnitz 1, 31.7.45 AP795I [ 22,—
5646 20 Pfg. a. Postanweisung ab Chemnitz 25, C-Schwärzung: schwarzer Vollkreis, 3.7.45 AP791I [ 26,—
5647 4mal 10 Pfg. a.Postanweisung ab Beierfeld, 1 Wert gelocht, 6.8.45 AP826I [ 26,—
5648 20 Pfg. u. 40 Pfg. je a. Postanweisung ab Crottendorf vom 31.7. bzw. 28.7.45, verschiedene Unkentlichmachungen AP791I,795I

[

46,—

5649 20 Pfg. a. Postanweisung ab Ehrenfriedersdorf v. 28.7.45 AP 791I [ 22,—
5650 2mal 20 Pfg. a. Steuerzahlkartenstammteil ab Elterlein v. 8.6.45, 1 Wert gelocht AP791I [ 30,—
5651 20 Pfg. u. 40 Pfg. je als EF a. Postanweisungen ab Olbernhau AP791I,795I

[

40,—

5652 20 Pfg. u. 40 Pfg. a. Postanweisungen ab Olbernhau, B-Form, 16.7.45 AP791I,795I
[

25,—

5653 30 Pfg. a. Postanweisung ab Zschopau, 7.6.45 AP794I [ 20,—

Sächsische Schwärzungen - OPD Dresden
5654 3 Pfg. - 5 Pfg. a. Brief ab Dresden N25 AP782/84 [ 20,—
5655P 4 Pfg. u. 6 Pfg. Hitler, alle 4 Zusammendruckkombinationen mit Schwärzung von Coswig (Bez. Dresden) auf

Blankobrief, tadellose Erhaltung dieser seltenen Kollektion, gepr. Dr. Penning BPP. Größte Seltenheit, im
Michel nur S292 mit -.- bekannt!

APS290/93II
[

820,—

5656 23 Werte u. zwei 4er-Blöcke je a. Unterlage, gest. Dresden-Neustadt, Mi. 340,- EUR ex AP781/793
]

60,—

SBZ Ganzsachen
5657 Berliner Bär: 15 fast nur verschied. 5- und 6-Pfennig Postkarten, bis auf ein Stück Bedarf, dabei seltene Karten. Mi

über 330 Euro
P1/4 [ 58,—

5658P 30 Pfg./30 Pfg. Engels, kpl. Antwortkarte befördert v. Markkleeberg als Einschreiben mit Zusatzfrankatur DDR,
Mi.Nr. 245, 270 nach Osorno/Chile, SK weist Mängel auf, jedoch für die Seltenheit recht unbedeutend.

P39 [ 90,—

5659 11 GZS, meist Bedarf, tls etwas Gebrauchsspuren.Mi über 250 Euro P5/P6 [ 62,—
5660 GSK ohne PLZ-Kreis, P14 = Ortspostk. Döbeln, P15 Leipzig, beide Karten Bedarf, gepr. Zierer BPP, zusätzlich eine

P15 mit Zus.Frank., 2. Wahl. Michel 170.- Euro.
P14/15 [ 52,—

5661 GSK mit PLZ-Kreis: P16 „Nachgebühr“, da am 2.3.46 o, reine Bedarfskarten mit viel Text. P16/P17 [ 52,—
5662 2 selt. Behelfs-GZS der OPD Schwerin, Blanko - o.Mi (für gelaufen) 680 Euro P896/897II [ 62,—
5663 Hitler-Aufbrauchs-GS mit Klecks unkenntl. gemachte 15 Pfg. Postkarte als Bedarfspostsache Wismar, 21.8.45 (2

Registerlöcher Links) sowie Sammlerpostkarte Ludwigslust 27.6.45, abgeschnitt. Hitler- Wertzeichen
[ 50,—

SBZ
5664 94 Briefe aus vielen Orten der SBZ (1945/8) und viele versch. Geb. bez. u.a. Stempel, auch seltene Typen 150,—
5665 1 Bogenbrief und 8 unterschiedliche Freistempelaptierungen xyz [ 20,—
5666 16 Briefe mit Barfrankaturen aus dem Bereich der PD Halle, alles verschiedene Stempelformen mit besseren, inter-

essantes Lot
[ 80,—

5667P Weinachtsblock mit Rückdat. Stpl. 27.12.45, Mi. 3000 Euro Bl.2t # 250,—
5668 Weimar-Blockpaar Bl.AIII o, Bl.3Bya, beide gepr. Ströh BPP, Mi. 380 Euro Bl.3A/B #/[ 100,—
5669 3 Zusdr. Zd1 + 2, SZD1 gepr. Ströh BPP, Mi. 240 Euro WZd1/SZd1

#/]
80,—

5670 5 PFG 22 lose PLF.LT.MI plus 14 Stk. „nicht im Michel“ (diese nur Markenwert) + 2 BF, Mi. rd. 300,- EUR 1 #/[/] 75,—
5671 Berlin-Brandenburg: Partie mit meist verschiedenen Notstempeln, BF mit 5 EF L1 „Döbern/Niederlausitz“ + Da-

tum-Hand-Stpl. und R-BF mit 10 X 4 awbz + 3 vx mit gleichem Notstempel
1/5 #/]/[ 44,—

5672 14 PLF.lt. Michel, sowie 22 nicht im Michel (nur Markenwert) und 2 BF, Mi. rd. 300,- EUR 2 #/]/[ 75,—
5673 7 PLF. lt. Michel (2 Stk. 3uy), 8 nicht im Michel (nur Markenwert und 1 Stk. 3B (**-Ber.) und 2 Stk. 4, Mi. etwa 220,-

EUR
3/4 #/] 55,—

5674 10 Pfg. mit dem sehr seltenen Plattenfehler I „retouchiertes g in Pfennig“ a. Brief nach Basel, gepr. Ströh BPP 4,u.a. [ 130,—
5675 7 Plf. lt. Mi. sowie 8 and. Fehler (nicht im Mi.) - nur Markenwert + 2 BF, Mi. RD. 315 Euro 5 #/]/[ 80,—
5676 6 V aus 2 bed. BF, 7: 5 PLF. lt. Michel, ein Viererblock 7 wb + 5 x 7 Bes. MTN. + 1 BF 7 + 2 x 5, Mi. RD 515 Euro 6/7 #/]/[ 110,—
5677 12 Werte (80X Min. Falzrest), dazu 75b, 76c, 78b, 84a + c (g); ferner Fluor., 73/75, 78a + b (g, nicht im Mi.), Mi 220

Euro
7/84X  ** 65,—

5678 30 Pfg. schwärzlichbraunoliv a. portoger. R.-Brief mit Zusatzfrankatur, gepr. Ströh BPP 7Abwaz [ 88,—
5679 30 Pfg. schwärzlichbraunoliv a. portoger. R.-Brief mit Zusatzfrankatur, gepr. Ströh BPP 7Abwaz [ 88,—
5680 30 Pfg. schwärzlichbraunoliv a. portoger. R.-Brief mit Zusatzfrankatur, gepr. Ströh BPP 7Abwaz [ 88,—
5681 20 Pf. lt. Mi. + 4 St. and. Fehler, Mi RD. 760 Euro 8 #/] 190,—
5682 20 St. in Farbvar., gepr., Mi 146 Euro 8/10 #/] 45,—
5683 1. Ausgabe: 12 Bedarfsbriefe aus 9 versch. Orten, EF, MF, MIF mit int. Stücken.Mi über 240 Euro 8/18 [ 44,—
5684 6 Pf. Mecklenburg ungezähnt tadellos postfrisch 8xU  ** 18,—
5685P 6 Pf. ** linkes Randstück links ungezähnt 8xUl  ** 92,—
5686 6 Pfg. maigrün, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Thom BPP 8y  ** 56,—
5687P 6 Pf. maigrün # vom rechten Bogenrand, gepr. Zierer BPP 8y # 105,—
5688P 1. Ausgabe: 2 Briefstücke, 1 Brief mit Notstempeln: 1) Bs „Gartz/ Oder“; 2) BS „Seebad Heringsdorf“; BF (Postkarte,

Marke beschädigt) „Wolgast 30.10.(45)“
ex8/16 ] 50,—

5689 9a-c: 6 Pf. lt. Mi.+ 5 weit. Fehler, 10: 4 Pf. lt. Mi. + 2 weit. Fehler, Mi. 490 Euro 9/10 # 120,—
5690P 6 Pfg. mit kopfst. Doppeldruck, ungez., postfrisch, Attestkopie Thom BPP 9bDKU  ** 280,—
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5691P 6 Pf. ungezähnt mit Doppeldruck, einmal kopfstehend * Attestkopie Thom BPP 9bDKU  * 135,—
5692 6 Pfg. dunkelrotviolett auf Papier „Z“, gest., etwas erhöht gepr. Kramp BPP 9d # 26,—
5693P 1 Ausgabe: 3 int Briefe, 1) 13x PfI (überfrankiert); 2)11xb, 59, 130y; 3)11xb MF(2), geprüft, Michel 258.- Euro. 11/14 [ 80,—
5694 Nach Plattentypen I bis V: 11xa Plt. I/V (g), 11xb Plt. II/V (3 x g), 11y Plt. I/V (3 x g), 12 V (g), 13x Plt II/V (g), 14x Plt.

I,III/V (3 x g), 15a Plt. II/IV (g), Mi. über 200 Euro
11/15 # 70,—

5695 Farbschwankungen, Typen, 16 (4), 17 (5), 18Ia (1), 18Ib (2, 1 x 6) + 1 BS,18IIc (5, 2 x 6), 19x (4), 19y (2, 1 x 6), Mi. 347
Euro

16/19 #/] 100,—

5696 5 Plattenfehler + 10 Besonderheiten, Mi 180 Euro 16/36 #/] 40,—
5697P 12 Pfg. dunkelrosarot mit bunter Zusatzfrankatur auf phil. R-Brief, entsprechend gepr. Kramp BPP 19g [ 62,—
5698 12 Pf. auf lilarosa senkrecht ungezähnt 6er-Oberrandblock auf ] 19xUs ] 420,—
5699 OdF, tadellos, gest. 20/22  ** 40,—
5700P 6-12 Pfg. OdF, gest., gepr. Kramp BPP 20/22 # 44,—
5701P OdF,tadellos gest., gepr. Kramp BPP 20/22 # 76,—
5702 OdF-Satz, jeder Wert a. Briefstück, tadellos 20/22a ] 62,—
5703 Gepr. Einzelwerte: 20, 22, 27, 28, plus 28b ungepr, Mi. rd 300 Euro 20/28 #/] 100,—
5704 6 Pfg. Breitscheid, mit markanter Ausprägung des Plattenfehlers II, zentr. rundgest: Kab.-stück Mi. 180.— 20 II # 65,—
5705 20 Pfg.Opfer des Faschismus gest. Unterrandstück mit Doppelzähnung, mehrf.sign. 22 # 30,—
5706P 12+28 Pfg. OdF a. portoger. Brief vom 31.12.45 von Lübz nach Lübeck, seltene Frankatur 22a [ 140,—
5707 Bodenreform in a-Farbe kpl. tadellos gestempelt 23/25a # 38,—
5708P 6-12 Pfg. Bodenreform, waager. Paare, gest., dabei 6 Pfg. mit PF I (Junkerland), 8 Pfg. mit PF X (beide) und 12 Pfg.

mit PF VII, gepr. Thom bzw. Cramp BPP
23/25a # 130,—

5709P 6-12 Pfg. Bodenreform mit bunter Zusatzfrankatur auf philatel. R-Brief von GRABOW 19.12.45 nach Wesermünde
mit Ank-Stpl., entsprechend gepr. Kramp BPP

23/25a [ 88,—

5710P 6-12 Pfg. Bodenreform in a und b-Farbe Kgl., zentrisch gest. auf Briefstücken, Luxus, gepr. Cramp bzw. Thom BPP 23/25a+b ] 70,—
5711 2 Kpl.sätze, g, Mi. 180 Euro 23/25a,b

#/]
65,—

5712P 6-12 Pfg. Bodenreform, dabei 6 Pfg. PF VII und 12 Pfg. PF XV, gest. SEESTADT ROSTOCK 29.12.45 auf Briefstück,
gepr. Kramp BPP

23/25b ] 62,—

5713P 6-12 Pfg. Bodenreform mit Zusatz auf 2 Pfg. überfrankierten R-Brief von Rostock 9.2.46 nach Berlin mit Ank-Stpl.,
gepr. Kramp BPP

23/25b [ 52,—

5714 Abschiedsserie: 5 Pfennig, alle gepr., in bester Qual., 23b „SKR.Strich“, 24b VII, 24b XII, 25b IV, 36xa I. Mi 340 Euro 23/36 #/] 88,—
5715 11 Werte plus 36e, alle g, Mi. 284 Euro 23/40y # 95,—
5716 6+14 Pfg. dunkelgelbgrün mit Plattenfehler „I“ statt „L“, tadellos postfrisches Seitenrandstück 23b  ** 26,—
5717 8 Pf. Bodenreform ungez. Probedruck in orange, tadellos, Mi. 350,- DM 24PIU  (*) 50,—
5718 8+22 Pf. Bodenreform gelbbraun postfrisch, gepr. Kramp 24c  ** 50,—
5719 12+28 Pfg. rot mit Plattenfehler „verstümmelte 8", tadellos postfrisch 25III  ** 30,—
5720P 8 Pfg. Bodenreform, waager. Paar, Mitte ungez., ein Wert * 25bIVUs  ** 54,—
5721 Kinderhilfe, tadellos, gest. 26/28 # 54,—
5722P 6-12 Pfg. Kinderhilfe gest., dabei 8 Pfg. PF I und 12 Pfg. PF IX, gepr. Kramp BPP 26/28 # 70,—
5723P Kinderhilfe ** waagerechte Paare mit rückseitigem Abklatsch 26/28U  ** 110,—
5724 8+22 Pf. Kinderhilfe ungezähnt mit Doppeldruck postfrisch 27DDU  ** 66,—
5725 12+28 Pfg. Kinderhilfe a. portoger. Brief vom 23.1.46 von Lübz nach Lübeck 28a [ 70,—
5726 12+28 Pf. Kinderhilfe dunkelrosa postfrisch, gepr. Kramp 28b  ** 54,—
5727 12 Pfg. Kinderhilfe, klare Ausprägung des Plattenfehlers XI, rundgest. Kab.-stück, Mi. 120.— 28 XI # 40,—
5728 Abschiedsserie a. weißem Papier, postfr. 29/36x  ** 90,—
5729 7 Wte kpl. geprüft, Mi. 280 Euro 29/36x # 95,—
5730 10 Werte (Ohne 39), aber mit 36e, alle gepr., Mi. 274 Euro 29/40y # 90,—
5731 Abschied kpl. a. y-Papier, gest., gepr. Thom BPP 29/40y ] 115,—
5732 3 Pf. auf y-Papier mit Plattenfehler IV gestempelt 29yIV # 42,—
5733 6 Werte, aber dazu 33xb - alle best. gepr., Mi. 295 Euro 30/36x # 100,—
5734 5 Pfg. Abschied, weißes Papier, 4er-Block, postfr. 32xa  ** 40,—
5735 5 Pfg. Abschied, weißes Papier, li. Rand-4er-Block mit PF VIII, postfr., Mi. 310,- DM 32xa  ** 46,—
5736 6 Pf. dunkelrotviolett, postfrischer Viererblock mit nach links verschobenem, senkr. Kammschlag, ca. 2 mm 33yd  ** 30,—
5737 10 Pfg. mattsiena, postfr., gepr. 35xb  ** 36,—
5738 12 Pfg. rot, Papier z, glatte Gummierung, gepr. Thom 36zb  ** 36,—
5739P 15 Pf. Mecklenburg in Farbe yc tadellos postfrisch, gepr. Thom 37yc  ** 38,—
5740 15 Pfg. gelbbraun, postfr., gepr. Kramp BPP 37za  ** 24,—
5741P 40 Pf. violettpurpur # Luxus, gepr. Thom BPP 40yb # 115,—
5742 8 Briefe mit seltenen Barfrankaturen aus der OPD Dresden, meist Dresden selbst, dabei Großenhain (Taxe percue),

Mohorn über Dresden A28 (Zustellgebühr bezahlt), Dresden A24 (Freigebühr bezahlt), Wilschdorf über Radeberg,
Dresden Altstadt 19 (Handsetzkasten) usw., alles Bedarfspost in tadelloser Erhaltung

[ 120,—

5743P Potschta tadellos postfrisch, gepr. Richter 41  ** 245,—
5744 1945/46, Ost-Sachsen, 5 R-Briefe mit Marken mit Privatdurchstich, teils gepr. Ströh BPP [ 20,—
5745 1945, Ost-Sachsen, 46 Briefe und Karten mit Frankaturen ex Nr. 42-50, dabei EF, MeF mit anderen Ausgaben,

Reco, provisorische R-Zettel etc., interessantes Los
[ 200,—

5746 5 Pfg. - 40 Pfg. Loschwitz, gest., gepr. Ströh BPP 42/50G # 38,—
5747 3 Pfg.-40 Pfg. alle Werte auf phil. R-Brief, als Briefstücke gepr. Ströh BPP 42/63 [ 15,—
5748P 5 Pfg. orangebraun auf Ortskarte von DRESDEN 3.9.45, gepr. Ströh BPP 42A [ 20,—
5749 5 Pfg. und 25 Pfg. Coswig I, beide von Unterrand mit bunter Zusatzfrankatur auf großformatigem Firmen-R-Brief

nach Leipzig, gepr. Ströh BPP
42DI,49D [ 30,—

5750 5 Pfg. und 15 Pfg. (waager. Paar) Loschwitz mit Zusatz auf R-Brief, gepr. Ströh BPP 42G,47Ga [ 20,—
5751 5 Pfg. - 40 Pfg. Coswig II, postfr. gepr. Ströh BPP (20 Pfg. ein Zahn stumpf) 42/50DIII  ** 80,—
5752 Coswigzähnung DII mit den Werten 5, 6, 10, 15 und 20 Pfg., alles linke untere Bogenecke, dazu 40 Pfg. vom Ober-

rand, alle werte BPP gepr., Mi. 260,- EUR
ex42/50DII  ** 80,—

5753 6 Pf. volles Mittelstück im postfrischen Viererblock, gepr. Ströh 43BIaI  ** 34,—
5754P 6 Pf. schwarzblaugrün Type C # waag. Paar, gepr. Ströh BPP 43C # 110,—
5755 6 Pfg. schwarzgelbgrün, Coswig Zhg. L11, postfrisch tadellos 43DII  ** 32,—
5756P 6 Pfg. schwarzblaugrün, tadellos postfr., gepr. Ströh BPP. 43bDII  ** 130,—
5757 6 Pf. schwarzblaugrün, gez. Coswig L 11, tadellos ungebr., gepr. Ströh BPP 43bDII  * 40,—
5758 6 Pfg. volles Mittelstück, nur waag. durchstechen, waag. Paar mit Erstfalz, gepr. Zierer 43 BI/IUs (2)  * 46,—
5759 6 Werte, teils Briefstücke mit Notstempelentwertungen, dabei Johnsdorf, Taubenheim, Reichenbach, Ebersbach

usw.
45/46 #/] 20,—

5760 15 Pfg. Coswig I mit bunter Zusatzfrankatur auf R-Brief, gepr. Ströh BPP 47DIa [ 15,—
5761P 15 Pfg. Coswig I waager. Paar mit Zusatzfrankatur auf R-Brief, gepr. Ströh BPP 47DIa [ 25,—
5762P 20 Pf. Coswig in Type III postfrisch, gepr. Busch 48DIII  ** 60,—
5763 20 Pf. Coswig gez. L11, tadellos postfr., gepr. Findeisen BPP. 48DIIa  ** 32,—
5764P 20 Pfg. dunkel preußischblau mit Zusatzfrankatur auf portogerechtem R-Brief von Coswig 4.12.45 nach Dresden,

gepr. Ströh BPP
48DIa [ 60,—

5765 20 Pfg. Coswig I in beiden Farben, postfr., gepr. Ströh BPP bzw. Findeisen. 48DIa,c  ** 130,—
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5766P 20 Pfg. schwärzlichbläulichgrau, linkes Randstück mit Zusatzfrankatur auf portogerechtem R-Brief von Coswig
30.1.46 nach Dresden, gepr. Ströh BPP

48DIc [ 60,—

5767 20 Pfg. Loschwitz mit Zusatz auf R-Brief, gepr. Ströh BPP 48Ga [ 15,—
5768P 20 Pfg. Loschwitz mit Zusatz auf R-Brief, gepr. Ströh BPP 48Gc,47G [ 20,—
5769 Doppeldruck, 25 Pf. auf 15 Pf., sauberer Erstfalz 49ADDII  * 32,—
5770 25 Pfg. Loschwitz, waager. 3er-Streifen mit Zusatz auf R-Brief, gepr. Ströh BPP 49G [ 20,—
5771 25 Pfg. Loschwitz, rechtes Randstück mit Zusatz auf R-Brief, gepr. Ströh BPP 49G,48Aa [ 15,—
5772P 3 Pfg. waager. 4er-Streifen mit Privatdurchstich und Zusatz 2 und 10 Pfg. mit Negativ-Notstempel „Kleinolbersdorf“

über Chemnitz, gepr. Ströh BPP
51 [ 25,—

5773 3 Pfg. schwarzbraun, Papier t, Gummi x, Type II auf Drucksache von Dresden 25.2.46 nach Rabenstein, gepr. Ströh
BPP

51atxII [ 44,—

5774 3 Pfg. in Fehlfarbe mit Doppeldruck, postfr., gepr. 51auyFDD  ** 90,—
5775 3 Pf. Doppeldruck der Fehlfarbe, gepr. Dr. Dub, Mi. 350,- DM 51txFDD  ** 90,—
5776P 3 Pf. mit Doppeldruck tadellos postfrisch 51txFDD  ** 140,—
5777 4 Pf. dunkelgraublau mit Druck auf der Gummiseite, tadelloses Seitenrandstück 53aG  ** 40,—
5778P 4 Pfg. schwarzblau, postfr., neues Attest Ströh BPP „echt und einwandfrei in tadelloser postfrischer Erhaltung ohne

Falz bzw. Falzspur.“ Luxusstück dieser so seltenen und schwer zu findenden Farbe!
53b  ** 280,—

5779P 3 Pf. ungezähnt mit klarem Doppeldruck ** Luxusstück, Attest Ströh BPP „selten ... echt und einwandfrei“ 56DDU  ** 300,—
5780 3 Pfg. orangebraun, ungez. 56bU  ** 50,—
5781 6+4 Pfg. dunkelgraugrün, postfr. mit leichten Mängeln (bügig) 64bU  ** 36,—
5782FP 12+88 Pfg. schwärzlichgelbgrün, postfr. Probedruck, selten, FA Ströh BPP „ echt und einwandfrei, dieser

Probedruck wurde nur in einer kleinen Auflage hergestellt und zählt zu den großen SBZ-Seltenheiten“, Mi.
7500,- DM

65PI  ** 1500,—

5783FP 12+88 Pfg. lebhaftrot, postfr. Probedruck, selten, FA Ströh BPP „ echt und einwandfrei“, Mi. 2000,- DM 65PII  ** 410,—
5784 5 Plf: 66II (2), 66IV, 71I, 69I (g) + 4 Bildbesch. und Viererblock 69b (g), Mi. 207 Euro 66/71  ** 60,—
5785 Besonderheiten: 66 Pf II, 69b SKR.Paar (noch nicht g), SKR.Viererstr. 69a (g), 71 lk. ob. Ecke, Mi 68 Euro 66/71 # 20,—
5786 66 UR, 2 x 71 mit unregelmäßiger Zahnung „D“, (noch) nicht geprüft (o Oberschlesien) 66/71 # 50,—
5787 9 Bedarfsbrief (1 RBF), mit 2 BF 67 EF, 70 EF, tls. g, Mi 160 Euro 66/71 [ 55,—
5788 9 Werte, mit 66a, b, c gepr., Mi. 69 Euro 66/72  ** 20,—
5789 9 Wte, mit 69a, b, c gepr., Mi. 69 Euro 66/72  ** 20,—
5790 2 Sätze Farbschwankungen, dazu 2 Stücke 69b gepr., Mi 88 Euro 66/71,69b

#/]
30,—

5791 Bed. gebr., 6 und 12 Pfg, Postmeisterzähnung Wittenberg, gepr. Ströh BPP, Mi. 140 Euro 69/71A # 45,—
5792 Waffenausg. Post mit Zäh’g Wuerttemberg. 6 und 12 Pfennig sauberer Bedarf (12=BS). Mi 140 Euro 69/71XA

#/]
30,—

5793P 6 Pf. in Type XDa # senkr. Paar, gepr. Ströh BPP 69XDa # 160,—
5794 Wappenausgabe postm., Zäh’g, Wittenberg, 6 rötlichgrauviolett und 12 Pfennig beide best. geprüft Ströh BPP. Mi-

chel 170.- Euro.
69Xba # 44,—

5795 Waager. Paar, g, L1 Not-o Prosiek, Mi 34 Euro 69b # 20,—
5796P 12 Pf. Postmeisterzähnung # gepr. Ströh BPP 71XD # 54,—
5797 Wappenausg. gezähnt, 1 und 8 Pfennig mit „POL-“ Lochung geprüft Zierer BPP bzw. Ströh BPP. Michel 70.- Euro. 73/77X # 22,—
5798 Altes Porto bis 28.2.46: 6 BF (1 etwas überfr.), dabei Bed.Bf. mit nicht anerk. Teil - Am - Frank. (Dt/Engl/Am.Dr) und

Dienst - Doppel - Orts - BF mit Ausgestanztem Hakenkreuz (Dienstsiegel), Mi. mind. 75 Euro
73/81X [ 25,—

5799 Porto ab 1.3.46: 5 Bed-R-BF (1 g), alle mit 81 (einmal Viererblock) oder 84, Mi. rd 110 Euro 73/83X [ 35,—
5800 WZY (OH.84) kpl., teuere g, zusätzl. 76Yc (g), Mi. 160 Euro 73/83Y # 50,—
5801 14 Wte WZX, mit 78b, 84a/c sowie Fluor.Gu 7/75, 78a + b (g), 11Wte WZY, sowie Fluor.Gu. 7, 74, 78a + b (g), Mi.

170 Euro
73/84X/Y  ** 50,—

5802 11 Werte, dazu 75b (g), 76c (g), 80b (g), ferner Fluor. Gu: 7, 74, 78a + b (g), Mi. 218 Euro 73/84Y  ** 65,—
5803 Gez. Wappenausg., 8 teils gepr., PF u.a. Mi. Nr. 73Y III, 75X II, 78Xb III, 82I, 85a II, 85a IV + VI IM Viererbl. , 88Aa II, 90

VI.Mi 330 Euro
73PF U.A
#/]

66,—

5804 Plf. I/IV, ZX + Y, norm. + Fluor.Gu. insges. 22 Stück + 11 weit. Besonderh., Mi. mind. 160 Euro 73X/YPf  ** 45,—
5805 Prov.-Sachsen: kpl. Bogen der 1 PFG. Wappen, fluor. Gummi, mit 9 PLF., ca. 400,- Euro Michel 73Xy  ** 52,—
5806 11 Werte plus 78b, 84a, b, c, (g), dazu Paar 78b gepr., Mi. 148 Euro 73/84X # 50,—
5807 Fluor Gummi: je 10 St. 73X, 73Y, 74X, Mi. 195 Euro 74/75X/Y  ** 40,—
5808 Fluor Gummi: je 10 St. 73X, 73Y, 74Y, Mi. 195 Euro 74/75XY  ** 40,—
5809 Briefelot mit 7 EF, 2 MF, Bedarf, Mi. 74 Euro 74/79X [ 25,—
5810 7 Pf (3*) und 19 Bestim., Bild beschäd., usw., Mi. mind. 200 Euro 74/80X/Y  */** 50,—
5811 8 Bed-BF, je einmal mit 81Y (g), 82Y (diese Zähnung. min. angeschnitten), Mi. 140 Euro 74/83Y [ 45,—
5812 Wappenausg. gezähnt, 4 selt. PF, u.a. Mi Nr. 66 II (G), 70 I (2x, einmalig), 74 X II G (ist sehr selten!). Michel 230.- Euro. 74X # 62,—
5813 Wappenausg., gezähnt, 5 Pfennig graugrün und 10 Pfennig Siena, gepr. Ströh BPPMi 96 EURO 7578Yb  ** 26,—
5814 12 Pf, tls Blocks, WZ, auch Fluor Gummi, dazu 5 Besonderh., Mi mind. 215 Euro 75X/Y Pf  ** 50,—
5815 Wappenausg., gezahnt, 6 Pfennig dunkelgrauviolett, 2x 76 Xc ( einmal OR), 2X 76Yc als Paar aus Li., unten Ecke mit

Zahnschlagversetzung im Rand, gepr. Ströh BPP.                                                               Mi 100 Euro
76X+Yc  ** 22,—

5816P 6 Pf. Provinzwappen dunkelgrauviolett tadellos gestempelt, gepr. Ströh 76Xc # 36,—
5817P 6 Pf. in Type Yb # min. erh. gepr. Ströh BPP 76Yb # 50,—
5818P 6 Pfg. dunkelgrauviolett, Wz y, 3 Stück und 8 Pfg (5) auf einem 4 Pfg. überfrankierten Doppel-R-Brief von Berlin SW

29/21.2.46 nach Chemnitz, gepr. Ströh BPP
76Yc [ 150,—

5819 Porto bis 28.2.46: 5Bed-R-BF mit 82, 8, 84X: 1) Orts-R-BF, 2)Fern-R-BF, 3) 3 Fern-R-DOPP-BF (1 x 69b, 6), Mi. 130
Euro

77/84X [ 45,—

5820 Gez. Wappenausg., gezahnt, Achterblock der seltenen Farbe 10 Pfennig Siena + 914 auf R-BF, gepr. Ströh BPP.Mi.
über 120 EURO

78Xb [ 30,—

5821 PLF im Viererblock, gepr. Zierer BPP, Mi. 215 Euro 80YbI  ** 65,—
5822 5 PLF (1 x *) und 9 Bildbesch/Bes HTN, Tls. Bess. Farben, Mi. mind. 165 Euro 81/81X/Y  ** 45,—
5823 Wappenausgabe gezähnt, 2 reine Bedarfs R-BF, beide gepr. Ströh BPP.Mi 170 EURO 81Y, 83Y [ 44,—
5824 Wappenausg. gezähnt, 40 Pfennig im 4er Block, 84a X II (ungepr. - dafür Farbgepr. 84bX ** sowie 84 Yc II, LK. unt.

Eckpaar gepr.).Mi 360 EURO
84Y,I  ** 88,—

5825P 40 Pf. dunkelbräunlichlila mit Wz. Y tadellos gestempelt, gepr. Ströh 84Yc # 44,—
5826 40 Pfg. dunkelbräunlichlia mit PF I, postfr. 84YcI  ** 28,—
5827 8 Pf. lt. Mi., dazu 1 tls markante Bildbeschädigung + 1 BF (dabei 86b - nicht g), Mi. 225 Euro 85/86 #/[ 70,—
5828 85 x + ya, xaA, xaC: alle bis auf 85xaA **, alle bis auf 85xaC G. 86x + ya, xaA. alle G 85/86X/Y  ** 150,—
5829 6 Pfennig Bodenreform I als Paar auf Bedarfspostk., gepr. Ströh BPP.Mi 80 EURO 85/aIV,I [ 22,—
5830 6 Pfg. Bodenreform, senkr. Paar # 85waA # 30,—
5831 10 Pf lt. Mi. Plus 8 tls. markante Bildbeschädigung **, zusätzlich 9 priv. gez. Mkn, dabei 86b *, Mi. mind. 83 Euro 85/86  ** 25,—
5832 85/6wa je 2 Farbtönung, 2X 85wb (G), 86wb (G), 85/6xa (G), Mi 76 Euro 85/86 wa/b/x

**
25,—

5833 85waA, waC, 86waA,B,C - alle geprüft, dazu 86xa und 85 xac - spl. nicht prüfbar und 5 st nicht prüfbare Privatzah-
nung, Mi. 190 Euro (+ nicht gepr.)

85/86A/B/C
#

75,—

5834 Bodenreform Farbe a und b (G), sowie Viererblock und 4 bed.- BF + 1 Karte, Mi. 92 Euro 85/86a,b # 30,—
5835 86wbA, je SKR.Paar vom Rand 85waB + C, 86wab - alle G, Mi. 107 Euro 85/86b/B/C  ** 35,—
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5836 86waA mit PF II, sowie 2 Mark, Bildbesch. der 85waA - alle G, Mi min. 71 Euro 85/86waA,PF
**

25,—

5837 Je 2 Sätze, versch. Farbtönung, 85/86waA, B, C - alle G, Mi. 84 Euro 85/86waA/B/
C  **

25,—

5838 14 Pf, tls in Paaren u. Viererblöcken, Mi. mind. 100 Euro 87 Pf  ** 25,—
5839 87/9A plus 88Ab (G) und 87/89B (G), dazu kuriose BF (Kontrollrat, 87/9A, BLN-BRD. von Bamberg in der Schweiz

mit Zensur), Mi. 116 Euro
87A/89B # 40,—

5840 87A + B, Einz. und Viererblock, 88Ab g, 90/91 W,X,Y,Z entspr. g, Mi. 70 Euro 87A/91Z  ** 25,—
5841 8 Mkn. mit Pf., tls Paare und Viererbl., Mi. 50 EUR 88Pf  ** 15,—
5842 Sehr selt Pf im Eck - Viererblock, Mi. 250 Euro 88Pf IV  ** 75,—
5843P 42 Pfg. Wiederaufbau, gezähnt, auf R-Brief (prov. R-Vermerk) von WEISSENFELS 26.2.46 nach Kiel mit Ank-Stpl,

sehr schöner Beleg, gepr. Ströh
89A [ 88,—

5844P 42+28 Pfg. Wiederaufbau, unten ungez. Unterrandstück, ** Attestkopie Ströh BPP (für Viererstreifen) 89AUa  ** 86,—
5845 6 Mkn mit Pf, tls Paare, Viererblöcke 1 + Bildbesch., Mi. 70 Euro 89A Pf  ** 20,—
5846 1 Bogen 90W mit VI,VII,VIII (2), 1 Bogen 90X mit VII,VIII (2), 1 Bogen 91W mit I,IV,VI,IX (2),X (2), 1 Bogen 91W oder X

mit I,VII,IX (2),X (2), Mi. 237 Euro
90/91  ** 65,—

5847 2 Sätze (1 St. G.), 6 BF (EF/MIF), alle g, RD 225 Euro 90/91
#/]/[

70,—

5848 Bodenreform II je einmal EF und MF (2) in bester Qualität, was bei dem „Zigarettenpapier“ sehr selten ist. Gepr. Ströh
BPP.Mi 110 EURO

90/91 [ 30,—

5849 3 Pf 90, 1 Bildbesch. Wex (G), 10 Pf 91, Mi. 177 Euro 90/91 PF  ** 45,—
5850 2 bis 12 Pfg mit 94 a + b und 97I + II, und Viererblock 95b - alle g, Mi. 121 Euro 92/97y # 40,—
5851 24 versch. aus Pap. t, v, w, dabei 3 Besonderheiten, Mi. 99 Euro 92/99 #/] 35,—
5852 Freim. - Ausg., Papier z2: Mi Nr. 92, 93, 95b, 95d, 97a, 97b, 98A, 98B, 99Aa, 99Ab, 99B. Michel 375.- Euro. 92/99 # 98,—
5853 Freim.- Ausg.: 9 Briefe, davon 7 Bedarf, davon 2 etw. über frankiert. Die gebrauchten Wertzeichen sind teilweise lose

schon selten (3 BF gepr. -Farbe/PAP.)Michel 285.- Euro.
92/99 [ 70,—

5854 3 bis 30 Pfg, 12 Werte kpl. mit 97a + b, I+II, 98Aa + b, B, Viererblock 95dz1, alle g, Mi. 212 Euro 92/99BZ1 # 80,—
5855 92z1, 93p1, 94u, 95t, 96y, 97z2 o Olberhau (Teil o), so nicht prüfbar, Mi. Preis für ** 515 Euro 9297U # 100,—
5856 3 Pf. in guter Type Xbt ** Attestkopie Ströh BPP, seltene Marke! 92AXbt  ** 76,—
5857 3 Pfg. orangebraun, ungez., postfr. 92AYayU  ** 28,—
5858 92p1, 99Bp1, 97p2,97q - gepr., 98Bp2 SKR.Paar, 99p1 - STPL. nicht voll definierbar, Mi. 100 Euro + 98Bp2/99Bp1 92,99Bp1,u.a.

#

35,—

5859 Je 10 St., meist Bogenteile, mit 115C (10 davon 8), gepr, Mi. 127 Euro 92/99,112/5
**

30,—

5860 18 Pf lt. Mi., tls gepr., nur Bedarf, Mi. 359 Euro 93/97 PF # 110,—
5861 4 Pf. in Type AXp2 tadellos postfrisch, gepr. Herpichböhm 93AXp2  ** 36,—
5862 Freim.-Ausg. 4 Pfennig auf zwei Briefen: 1) 93AYz2 und 914 gepr.; 2)93AYz2 und 98BYz2 - nur Marken gepr. Ströh

BPP, Michel 140 Euro.
93AYz2 [ 40,—

5863 5 Pf. Thüringen in Type AXbwU ** 94AXbwU  ** 36,—
5864 6 Bedarfs-BF (3 R-BF), mit PLF (3G) + 1 BF OH.BER., Mi. 361 Euro 95/97 [ 125,—
5865 11 Marken, dabei 4 Stück 97AXa I + II g, Mi. 137 Euro 95/97X #/] 45,—
5866 95b, 97a + b, 98B, 99A, alle gepr., Mi. 205 Euro 95/99Z2 # 70,—
5867 8 Pf. Thüringen Ay ** kpl. Bogen (Mi. 450,-DM) 96Ay  ** 46,—
5868 12 Pf. in Type AXar ** gepr. Zierer 97AXar  ** 36,—
5869P 12 Pf. Schiller in Type AXbat tadellos gestempelt, gepr. Ströh 97AXbat # 220,—
5870 12 Pfg. in Type AXbp1U * gepr. Ströh 97AXp1U  * 25,—
5871 Die gute 12 Pfg Type I + II, sieg. Nussbächen, Mi. 90 Euro 97AXbaw # 30,—
5872 97AXIar + 99BXr - geprüft, Mi. 168 Euro 97ar/99Br # 55,—
5873 Freim. -Ausg., Papier und dabei Mi Nr. 94, 95b, 96, 97 Ib, 99BX, zusätzl. 97 b PF XIV - alle gepr. Ströh BPP. Michel

205.- Euro.
99BX # 48,—

5874P 30 Pf. auf dem seltenen w-Papier ** Fotoattest Ströh BPP „echt und einwandfrei in tadelloser postfrischer Erhaltung“ 99BXaw  ** 245,—
5875FP OdF-Block, seltenes t-Papier, entwertet mit 2 klaren Vollstempel ERFURT 24.12.45, nach Fotoattest Ströh

BPP „echt und einwandfrei“
Bl.1t # 1420,—

5876P Kleiner Weihnachtsblock als tadellos postfrisches Eckrandstück Bl.1xER  ** 160,—
5877FP Großer Weihnachtsblock tadellos postfrisch Bl.2t  ** 590,—
5878 Weima-Blockpaar, tadellos, postfr. Bl.3AB  ** 40,—
5879 Weimar-Blockpaar, tadellos, gest. Bl.3AB # 110,—
5880 Theaterblock durchstochen mit Fehlfarbe bräunlicholiv der 6 Pf. **, bis auf einige Stockflecke einwandfrei, Attest

Ströh BPP
Bl.3ByaFI  ** 320,—

5881 Brückenbausatz 112 bis 115 c mit SST Gotha „Vereinigung von KPD und SPD“ sowie ein loses Stück 115c und eine
113 Pfennig IV - alles gepr. Ströh BPP. Michel 187.- Euro.

112/115c
#/]

52,—

5882 1 Satz Lose, 1 Satz BS mit 115C, alle geprüft Stöh BPP, Mi. 128 Euro 112/15 #/] 45,—
5883 10 Pfg. mit Stempeln „SCHAFFT JENA NEU 13.7.46" auf Brückenbau-Ansichtskarte (blanco), gepr. Ströh BPP 112y [ 26,—
5884 12 Pfg. mit Stempel „SCHAFFT JENA NEU 13.7.46" auf Brückenbau-Ansichtskarten (blanco), gepr. Ströh BPP 113as [ 26,—
5885 12+68 Pf. Brückenbau rot tadellos postfrisch 113by  ** 28,—
5886 16 Pfg. mit Stempel „SCHAFFT JENA NEU 13.7.46" auf Brückenbau-Ansichtskarten (blanco), gepr. Ströh BPP 114y [ 26,—
5887 Brueckenbau, mittelrötlichbraun, gepr. Ströh BPP, Mi. 65 Euro 115C # 20,—
5888P Holzhausenausgabe kpl. tadellos postfrisch AI/III  ** 66,—
5889 1945, Freimarken-Ziffern mit Roßweindurchstich16, Luxus-Viererstreifen einheitl. senkr. Eckrand re. oben, bestgepr.

Ströh BPP, Mi. 280.—Euro
116-119Dx  ** 100,—

5890 Roßwein-Postmeistertrennungen „10 und 16", postfr. Luxus, der “C"-Durchstich einheitl. vom linken Rand und dort
ungezähnt, dort die Plattenfehler 116I, II und 118II alle bestgepr. Ströh BPP, Mi .ca. 230,- EUR

116/119  ** 75,—

5891 1945: Roßwein-Postmeisterdurchstich „10" postfr. Luxus, gepr. Ströh BPP, Mi. 100,- EUR 116/119CX  ** 40,—
5892 Geschnitt. Ziffernausgabe: 13 Bedarfsbriefe, EF, MIF in guter Erhaltung. Dabei 119Y (G) und 2 R-Briefe, portoge-

recht. Michel 215.- Euro.
116/19 [ 52,—

5893P Ziffern mit Wz. Y # gepr. Ströh BPP 116/19Y # 44,—
5894 5 Pfg. - 12 Pfg., Y-Wz., je im postfr. 4er-Block 116/19YVB  ** 62,—
5895 1945: Ziffern-Postmeisterdurchstich „10 Rosswein“, Kab.-satz in Form senkr. Viererstreifen mit Oberrand, bestens

gepr. Ströh BPP Mi. 400.—Euro
116-119Cx(4)
**

150,—

5896 116/19 mit 117b (gepr.), dazu Versuchszähnung WZY, o LN24b (nicht anerkannt), Mi. 59 Euro 116/19 # 40,—
5897 Ziffern geschnitten mit dem guten steigendem Wz im Kab.-Viererblock, Mi. 120.— 116/19 Y(4)  ** 40,—
5898 1945: Ziffern geschnitten mit dem guten „Y“-Wz, postfr. Luxus-Oberrand-6er-Blocksatz, einheitlich aus den Feldern

6-8, sehr schöne dekorative Einheit Mi. 180.—
116/19 Y(6)  ** 65,—

5899 Westsachsen 22 Plattenfehler, etliche geprüft, nur gute Erhaltung und „echte“ Stpl., dabei Mi.-Nr.: 133 Ya III (G), 121
XI (G), 148 b mit Mark.Fehler, 156 y I (G), 161 x I (G). Mi. 755,00 EUR

117/155 # 180,—

5900P 6-12 Pfg., Wz y, mit Zusatzfrankatur und Sonderstempel BRUNNDÖBRA 4.3.46 auf portog. R-Brief nach Schöne-
beck, gepr. Ströh BPP

117/19y [ 44,—

5901P 12 Pfg., Wz y, auf Luxus-Brief von HARTMANNSDORF 6.11.45 nach Chemnitz, gepr. Ströh BPP 119Y [ 50,—
5902 5 Pf. Westsachsen, senkr. ungezähnt, ungebraucht, neu im Michel, gepr. Ströh BPP, RRR! 120XUs  * 58,—
5903 6 Pf. senkrecht ungezähnt **, neu im Michel, RRR!, gepr. Ströh BPP 121XUs  ** 86,—
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5904 12 Pfennig Probezähnung mit Mi Nr. 117X, 2x 119X auf einwandfreiem Bedarfs - R- BF, geprüft Ströh BPP. Michel
250.- Euro.

123X [ 70,—

5905P 12 Pf. senkrecht ungezähnt **, gepr. Ströh BPP, RRR! 123XUs  ** 90,—
5906P 12 Pf. ** - unten ungez., Unterrand, gepr. Ströh BPP, Michel bisher noch unbekannt, RRR! 123XUu  ** 110,—
5907 2 St. 12 Pfg (G) - Bedarf, 1) Diamantzähnung rechts, 2) extr, Kleinformat (quadratisch), Mi. 30 Euro 123X # 20,—
5908 1945: Leipziger Musterschau, Wz X im postfr. Viererblocksatz, Mi. 260,- EUR 124/125X  ** 80,—
5909 1945: Leipziger Mustermesse, postfr. Viererstreifen Wz „X“, einheitl. Bogenfelder re. unten Nr. 97-100 mit allen Rän-

dern, Mi. 260,- EUR
124/125X  ** 85,—

5910 1945: Leipziger Musterschau, 7 ** Kab.-sätze, meist mit Rand, dab. VB, Paare, Plattenf. 124 IV etc, alles mit dem
guten fallenden „X“-Wz, Mi.ca 550.—

124/25X  ** 130,—

5911 Musterschau: 4BF (125 EF und R-BF: 3x 124, 2x 125 - beide G) sowie 5 Einlass- bzw. Spendenkarten mit 124 +
125Y, dabei PF 124 IV und 125 V. Michel über 140.- Euro.

124/25Y [ 34,—

5912 1945. Leipziger Mustermesse, beide Werte je im ** Luxus-5er-Streifen mit dem guten Wz, Mi. 325.— 12425X(5)  ** 110,—
5913 6 Pfg. Mustermesse, ungez., postfr. 124XU  ** 40,—
5914 1945: Leipziger Musterschau, postfr. Luxus-Rand-3er-Satz die Nr. 124 im Paar u. Einzelstück, die 125 im

Rand-3er-Streifen mit den Feldern 70-90 und hier auf jeder Marke ein Plattenfehler (125V,VIII,IX) in dieser Form RR
Mi.ca550.—

124/25X (3) 150,—

5915 1945: Leipziger Mustermesse, postfr. in Luxus-4er-Blocks, dab. die Plattenf. 124 III und 125 markant ausgeprägt,
Mi. ca. 500.—

124/25X (4) 150,—

5916 1945: Leipziger Mustermesse, beide Werte je im ** Luxus-5er-Streifen mit linkem Bogenrand, Mi. 325.— 124/25X (5)  ** 120,—
5917 1945: Musterschau Leipzig mit dem gutem „X“-Wz., waager. postfr. Luxus-Eckrand-Viererstreifen einheitl. Felder

91-94 li. unten mit allen Rändern, Mi. 260.- **
124/25X(4)  ** 85,—

5918 Sauberer  Bedarfssatz mit 126a + b, 17a + b, 6 st. gepr., Mi. 98 Euro 126/37X # 35,—
5919 Ziffernausgabe gezähnt, dabei 11 Bed.- BF. mit guten und int. Frank., EF, MIF, dabei 2 R-BF, etliche gepr. Stroh BPP.

Michel 270.- Euro.
126/37X [ 52,—

5920 Ziffernausgabe, gezähnt, 14 (bis auf ein St.) nur Bedarfsbriefe (5G) in guter Erhaltung, 2R-Briefe, EF, MF, MIF, etliche
ger. Ströh BPP. Michel 480.- Euro.

126/37X [ 115,—

5921 WTE überkpl., saub. Bedarf mit 127a + b, 136a + c, alle gepr. (außer 127a, 134, 135), Mi. 144 Euro 126/37Y # 50,—
5922 Satzbrief Ziffern, WZY (ausser 132X), dabei Mi Nr. 127 Yb, 136 Ya. Michel 251.- Euro. 126/37Y [ 26,—
5923 3 Pfennig orangebraun, gest., 4er Block, gepr. Ströh BPP. Michel 280.- Euro. 126Yd # 74,—
5924 3 Pfennig Ziffer., überfrankierte Postkarte mit u.a. 4 St. 3 Pfennig orangebraun, gepr. Ströh BPP. Mi 280 EURO 126Yd [ 70,—
5925FP 3 Pf. Ziffern ungezähnt ** große Seltenheit, Attest Ströh BPP „echt und einwandfrei“ 126waYU  ** 420,—
5926 7 BED-BF (3R-BF) 3 gepr., Mi. 303 Euro 126X/137Y

[

110,—

5927P Freimarken, alle existierenden Werte in Type Xz # kpl., gepr. Ströh BPP 127/36Xz # 185,—
5928 Ziffernserie: 7 portogerechte BF (4 R-BF) mit EF, MF (130Y), MIF mit sehr int. und schönen Stücken, teils gepr. Ströh

BPP. Michel 310.- Euro.
127/37 Y [ 88,—

5929P 4 Pfg. schwarzgraublau auf Z-Papier mit Zusatzfrankatur auf portogerechten Brief von Leipzig 20.6.46 nach Hanno-
ver, gepr. Ströh BPP

127Xza [ 90,—

5930 4 Pfg. auf z-Papier, gest., etwas erhöht gepr. Jasch BPP 127xza # 22,—
5931 30 Pfg. dunkeloliv mit Zusatz 12 Pfg. auf R-Brief von GLAUCHAU 19.2.46 nach Chemnitz, gepr. Ströh BPP 135xb,132 [ 22,—
5932 40 Pf. rotlila in MiF mit 20 Pf. u. 30 Pf Ziffern sowie 6 Pf. u. 12 Pf. Volkssolidarität a. Firmen-R.-Brief von Leipzig nach

Hamburg, rs. Ank.-Stpl.
136Y,ua. [ 35,—

5933 2mal 60 Pfg. mit 8 u. 20 Pf. Zusatzfrankatur allg. Ausgabe a. Nachnahme-R.-brief von Glauchau nach Jena mit
Not-R.-Zettel, gepr. Ströh BPP

137Y,ua [ 20,—

5934 Zusätzlich zum Satz 145b und 149b gepr., Mi. 100 Euro 138/49 # 35,—
5935 Volkssolidarität: 5 überfrankierte R-BF (2 gepr.) mit int. Frankaturen u.a. 149 EF (Marke G), 146 + Plauen 1 (G) , 1 BF

138, 141, 144, 148 (o 19.1.46). Geschätzt 300.- Euro.
138/49 [ 62,—

5936 Volkssolidarität und Abschiedsserie: 6 portogerechte Briefe (MIF, davon geprüft), u.a. 5 R-Briefe bis 28.2 46, dabei
140,143,145,148 etc. Michel 337.- Euro.

138/55 [ 80,—

5937 Volkssol. 6 Pfennig saubere Bedarfs . MF vom 25.1.46, Chemnitz, gepr. Stroh BPP. Michel 168.- Euro. 141 [ 32,—
5938 3 Pfg. Abschiedsserie mit dem guten „X“-Wz, postfr. Kab.-8er-Block a.d. rechten unteren Bogenecke, Mi. 160.- 150 X  ** 55,—
5939 3 Pfg.: Abschied mit dem guten „X“-Wz., postfr. Kab.-8er-Block von linkem Rand mit Plattenf. I a. Feld 62, Mi. 160.-

**
150 X  ** 55,—

5940 150/5y, 156/161x, 158y, alle g, Mi.172 Euro 150y/161x # 60,—
5941 8 Pfg Abschied, Wz. Y in MiF mit Mi.-Nr. 150Y, 152Y, 153Y und All.Bes. Nr. 930 und 924 auf portogerechtem Ein-

scheiben-Brief, gepr. Ströh BPP, 88,-
154Y,u.a. [ 30,—

5942 1946:Abschiedsserie a. gebl. Papier, Rand-15-erblock einheitl. rechts (3Pfg. 14+ Einzelmarke), postfr. Prachtsatz,
Michel 360,- Euro.

156/161y  ** 75,—

5943 Abschieds- und Messe-Serie: 2 int. gepr. Briefe: 1) R-Brief 13x 158x, 2x 52, 54; 2) R-Brief 161, 164AX (OR), beide
Briefe einwandfrei. Michel über 230.- Euro.

158/61ua. [ 75,—

5944 Leipz. Messe: A162/5X o, 162/5Y BS mit 165b, A162/5Y o, 162/5Y BS, B 162/5X (mit 162 IV), 162/4Z, alle (außer
163Y, 162Z), Mi. 143 Euro

162/65 #/] 50,—

5945 1946, Leipziger Messe kpl. auf 4 Kabinettbriefstücken u. entspr. SST u.a. MiNr. 163 Y mit PF V, jeder Wert gepr. Dr.
Jäschke BPP, Mi. 78,-

162/65AY ] 20,—

5946 1946, Leipziger Messe Block mit fallendem Wz, postfrisch, Prachtblock, Mi. 220,— Bl.5X  ** 80,—
5947 1946: Leipziger Messe Block mit steigendem Wz., postfr. Prachtblock, Mi. 200,— Bl.5Y  ** 75,—
5948 Messeblock mit Wz. X tadellos postfrisch Bl.5X  ** 96,—
5949 Messeblock sauber ungebraucht Bl.5X  * 48,—
5950 Messeblock mit Y-Wz. **, min. Fingerabdruck Bl.5Y  ** 72,—
5951 Messegroßblock mit Schutzhülle tadellos postfrisch Bl.5SX  ** 180,—
5952 2 Pfg. - 84 Pfg. mit 60 Pfg. hell, verschiedene PÄ, alle auf tadellosen Briefstücken, Altsignatur Herbst BPP 166/81 ] 250,—
5953 2 Pfg. - 84 Pfg. Handstempelmarken mit 60 hell, teils gepr. 166/81I  ** 70,—
5954 6 Pfg.- 84 Pfg dazu helle 60, Aufdruck Dippoldiswalde a. Briefstücken mit SStpl. vom 10.7.48 167/81II [ 150,—
5955 8 Pf. „Berlin 4a“ u. 2mal „Berlin 58" mit Zehnfachzusatzfrankatur a. Brief ab Berlin NW7 nach Köthen, gepr. Dr.

Herbst
168I,943 [ 35,—

5956 6 Pf. u. 10 Pfg. „Berlin 54" in MiF mit Zehnfach ( u.a. 1M u. 3 M. Taube) u. 6 bzw. 10 Pf. Posthornaufdruck a.
Orts-R.-Brief, Ank.-Stpl., gepr. Heweker

169I,u.a. [ 40,—

5957 12 Pfg. Bez. 3 als Zusatzfrankatur a. Stephankarte vom 12.7.48, nebengesetzter viol. Nachgebühr-Stpl., nach Köt-
hen, gepr. Heweker

170,P965 [ 30,—

5958 50 Pfg. mit Berlin-Aufdruck in MiF mit 2 Pf. SBZ, Zehnfach u. 6 Pf. Posthornaufdruck a. Orts-R.-Brief 178,u.a. [ 40,—
5959P 60 Pf. hell im waager. Paar mit 2mal 166I, 171I u. 2mal 15 Pfg. Ziffern (grün) a. Orts-R.-Brief ab Berlin-Schöneberg,

rs. Ank.-Stpl., Mi. 1130,- EUR, gepr. Heweker
179,u.a. [ 380,—

5960P 2 Mark Taube Bezirk 36 tadellos gestempelt, gepr. Flaschendräger IIbVII # 86,—
5961P 3 Mark Taube Bezirk 36 tadellos gestempelt, gepr. Flaschendräger IIcVII # 160,—
5962FP 5 Mark Taube Bezirk 36 tadellos # gepr. Fläschendräger, Rarität! IIdVII # 620,—
5963 Maschinenaufdruck, kompletter postfrischer Pracht-Satz inkl. heller 60er, diese als Eckrandstück und signiert Reh-

feld
182/197  ** 25,—

5964 6 Pf. Berliner Bär mit doppeltem Aufdruck postfrisch. 201DD  ** 46,—
5965P 6 Pfg. grauviolett, Doppeldruck d. Aufdruckes, postfr., gepr. 201DD  ** 50,—
5966 30 Pf. in Type Abwaz tadellos postfrisch, gepr. Zierer 206Abwaz  ** 34,—
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5967 1949; Leipziger Messe, kpl. Bogensatz (1x gefaltet) mit je DV, DZ und vor allem dem sehr seltenen Plattenfehler 230
I, Mi. 455,—

230231  ** 90,—

5968 Goethe-Block, SStpl." Weimar", tadellos, gepr. Paul BPP Bl.6 # 100,—
5969P Goethe-Block, SStpl." Weimar", tadellos, gepr. Paul BPP Bl.6 # 100,—
5970 Goethe-Block, feinst postfrisch Bl.6  ** 64,—
5971 Goethe-Block, tadellos postfr. Bl.6  ** 80,—
5972 Goethe-Block tadellos postfrisch Bl.6  ** 84,—
5973 Goethe-Block, tadellos ungebraucht, Marke postfrisch Bl.6  * 72,—
5974P Goetheblock tadellos mit Sonderstempel Bl.6SST # 120,—
5975 60 Pfg. Arbeiter mit PF IV als Zusatzfrankatur a. portoger. Bedarfskarte (10fach) der Universität Leipzig 956aI,u.a [ 34,—

Zusammendrucke
5976 6/Z/6 Pf. waagerecht postfrisch, leichter Kalanderbug im Steg WZd4  ** 38,—
5977 Angegebener ZD tadellos postfrisch SKZd2  ** 14,—
5978 Angegebener ZD tadellos postfrisch SKZd6  ** 14,—
5979P Angegebene Zusammendrucke kpl. # gepr. Ströh WZd 13/SZd6

#

120,—

5980 Zdr. WZd17/SZD8AX, postfr. (alle 4 Werte) WZd17/SZd
**

180,—

5981P Herzstück a. Brückenbaublock, gest., gepr. Ströh BPP Hz1ay ] 245,—

Ganzsachen DDR
5982 GSK mit guter Beifrankatur Michelnummer 244, 250 befördert als Einschreiben von Berlin nach Frankfurt. P47/03 [ 20,—
5983 Ulbricht: 10 GZS-Karten, dabei P 74 A (Weihnachtsstempel Oberndorf/Salzburg) und 5 Privat- GZS P74A [ 22,—
5984 20 Pfg Auslands-Doppel-GSK bzw. GSK, 6 Stück meist P 64/65, jeweils mit Blanko-Stempel, Mi. für ungebraucht

ca. 160,-
P61I, u.a. [ 50,—

5985 5 Pfg Antwort-GSK mit 10 Pfg Zusatzfrankatur als Auslands-Antwortkarte mit Text aus STOCKHOLM 24.10.56,
gepr. Schönherr BPP

P70IA [ 35,—

DDR
5986 6 Pfg. Firmenfreistempel a. Verrechnungsscheckvordruck der Sparkasse Kleinschmalkalden von 1951, übliche

Banklochung, seltener kaum einmal angebotener Beleg
[ 32,—

5987 6 Pfg. purpurviolett a. Verrechnungsscheckvordruck von 1949 an die Landeskreditbank Brotterode/Thür., übliche
Registerlochung, seltene Verwendungsart, kaum einmal angeboten

SBZ213 [ 36,—

5988 6 Pfg. purpurviolett a. frankiertem Verrechnungsscheckvordruck der Sparkasse Pappenheim von 1951, übliche
Banklochung, seltene Verwendungsart, kaum einmal angeboten

SBZ213 [ 36,—

5989 12 Pfg. blau a. frankiertem Verrechnungsscheckvordruck von 1950 mit Einzahlungsbeleg von Pappenheim nach
Meinigen, übliche Registerlochung, seltener kaum einmal angebotener Beleg

SBZ216 [ 32,—

5990 1949/52, Lot v. 10 Bed.-BF, dabei 3 überfr., EF, MF, MIF. Michel etwa 300.- Euro. 242/99 [ 52,—
5991 12 Pfg. Pieck a. frankiertem Verrechnungsscheckvordruck von 1951 von Pappenheim nach Apolda, übliche Regi-

sterlochung, seltene Verwendungsart, kaum einmal angeboten
251 [ 36,—

5992 Pieck I, Mi Nr. 253 + 254 mit Ersttags -SO o, 251 bis 254 BS mit SO o vom zweiten Gültigkeitstag. 251/54 #/] 22,—
5993 Pieck kpl. tadellos postfrisch 251/55  ** 78,—
5994 Spezialsammlung Pieck-Ausgabe 1950, auf 2 Albumseiten mit 39 bedarfgest. Werten u. einen 4er-Block, Mi. mind.

255,-
251/55 # 52,—

5995 J.B. Bach: 2 saubere gest. Sätze, SO o Leipzig und Tages - o. Michel 150.- Euro. 256/59 # 30,—
5996 Debria-Marke, postfr. Randwert 260  ** 24,—
5997 84+41 Pfg. DEBRIA auf portogerechtem R-Brief (Fensterumschlag) v. Leipzig nach München, 2 versch. SST, rücks.

Ankunftstpl., seltene Einzelfrankatur
260 [ 25,—

5998 84 Pfennig Derbia auf schönem R-Brief, selten. 260EF [ 22,—
5999P Akademie tadellos postfrisch kpl. 261/70  ** 60,—
6000 Akademie gestempelt kpl. 261/70 # 52,—
6001 Akademie je a Briefstück mit Akademie-Stpl., dazu 10 Pfg. als Eckrandstück mit DV, Luxussatz 261/70 ] 52,—
6002 Akademie, tadelloser Satz-R.-Brief mit Tagesstempel 261/70 [ 34,—
6003 Akademie, tadelloser Satz-R.-Brief mit DEBRIA-Stpl. 261/70 [ 34,—
6004 2 Portogerechte Auslandsbriefe ins Saargebiet: 261/2/4/7/8, 265, 270, 288 CR-Brief, Mi. Eur 247,— 261/88 [ 85,—
6005 4 Briefe dabei Mi.-Nr. 217 + 261 Wirtsch.-Drucks.; Mi.-Nr. 212 (2), 262; Mi.-Nr. 261, 2 Drucksache; 261 (5), 262

Postkarte; Mi Eur 79,—
261/63,217
[

25,—

6006 3 Briefe ex Akademie, dabei 8 Pfg. u. 50 Pfg. Einzelfrankatur, saubere Bedarfserhaltung ex261/70 [ 35,—
6007 5 Pfg Akad. waag. Randpaar auf Ortspostkarte, Mi. Eur 75,— 262 [ 25,—
6008 Mi.-Nr. 262 MF (Paar) Ortspostkarte, 266a MF (Paar, G), 269 EF („ BF), Mi. Eur 88,— 262/69 [ 30,—
6009 50 Pfg. Akademie in MiF mit 24 u. 50 Pfg. Messe u. 24 Pfg. 5Jahrplan a. portoger. Nachnahme-R.-Brief nach Dreb-

kau, tadellose Erhaltung
270,282/3 [ 30,—

6010 Debria-Block tadellos postfrisch Bl.7  ** 90,—
6011P Marken aus Debria-Block tadellos gestempelt 271/72 # 56,—
6012 1950: Debriablock a. R-Karte mit Sonder-R-Zettel nach München, AKS, Mi. 290,— Bl.7 [ 75,—
6013 Debria-Block mit SST auf Blanko-Umschlag, Pracht Bl. 7 [ 50,—
6014 DEBRIA-Block mit SStpl. Bl.7 # 52,—
6015 DEBRIA-Block mit Tagesstempel Bl.7 # 52,—
6016 DEBRIA-Block a. tadellosem eingeschriebene Brief nach Magdeburg, SStpl. Bl.7 [ 52,—
6017 DEBRIA-Block a. tadellosem R.-Brief nach Mannheim, Sonderumschlag mit 3farbigem SStpl. Bl.7 [ 52,—
6018 Debriablock ** übl. Gummibug Bl.7  ** 46,—
6019 Debria-Block auf Brief mit SST Bl.7 [ 76,—
6020 DEBRIA-Block mit 2 versch. SST, tadellos Bl.7SST # 90,—
6021 Jahrgang 1951 kpl., alle Werte tadellos u. zeitgerecht rundgestempelt 1951 # 120,—
6022 1951; Leipziger Messe, 9 Kab.-Sätze in 2 senkr. Streifen (Nr. 282 10x), dabei 50 Pfg. alle vom linken Rand, dabei

Eckrand links unten mit DZ, Mi. 500,—
282/83  ** 100,—

6023 12 übwerwiegend frühe Belege mit besseren Frankaturen, meist R.-Briefe, dabei auch 3 Telegramme u. 2 Paketkar-
ten, sauberes u. interessantes Lot

284,ua.a [ 50,—

6024 12 Pfg. DCF, tadellos postfr. 286  ** 40,—
6025 12 Pfg. Dt. chinesische Freundschaft, tadellos postfrisch v.d.li. oberen Ecke dort Falz 286  ** 55,—
6026 12 Pf. Chinese tadellos postfrisch 286  ** 64,—
6027 Dt.chin. Freundschaft, Bedarfs-EF, tadellos, Mi.: 125,- EUR 286 [ 26,—
6028 DCF, tadellos ungebr. 286/88  * 72,—
6029 Dt.-chin. Freundschaft: Satz mit Vollsonderstempel zum Tag Widerstand gegen Krieg und Faschismus, 23. 8. 51, in

Top Qualität, Mi.: 150,- EUR
286/88 # 40,—

6030 DCF, tadellos gest. 286/88 # 46,—
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6031 Dt.-chin. Freundschaft: Auf einem Luxusbriefstück drei vollen Sonderstempeln vom 26.06.50, Top Qualität, Mi.:
150,- EUR

286/88 ] 44,—

6032P Chinesen kpl. mit Sonderstempel 286/88SST # 68,—
6033 1951; 24 Pfg. dt. chin. Freundschaft, der Spitzenwert in postfr. Kab.-Erhaltung, Mi. 140,— 287  ** 50,—
6034P 24 Pfg. DCF, ungebr. tadellos 287  * 46,—
6035P 50 Pf. Chinesen tadellos postfrisch 288  ** 68,—
6036 1952/56, 6 frankierte Postkarten, als Antwortkarten im Ausland entwertet. [ 30,—
6037 15 Bedarfsbriefe mit Sondermarken, fast alle portoger., mit EF, MF, MIF, Mi.: über 150,- EUR 298/424 [ 26,—
6038 5 Pfg Pieck Aue vier WZ/Farben in Varianten (Zus. 10 St.), einschließl 322 bXII (Mi. -,-) Mi. Eur 79 + 1x -,- 322 # 40,—
6039 15 Bed.BF aus 322/324 div. Farben, Papiere, WZ sowie 325 zXII, 243 zbXI, 342 (diese 4 überfrankiert, desh. nur

Markenwert), dab. 322 zbXII im Paar ( Mi. -,-), Mi. Eur 233,—
322/26 [ 70,—

6040 12 Pfennig Pieck, selt. WZ und Papier, signiert. Michel 240.- Euro. 323va YI # 52,—
6041 323/324 alle WZ und Farben in 4-6 Var., dazu Paare, Viererblöcke, Y-WZ und ( bis auf 1 Var.), alle 342/342, Mi. 1040

Euro
323/324/342/
43 #

300,—

6042 24 Pfennig mit Ausschnitt einer 24 Pfennig (aus priv. GZS. Pieck -oder ?) auf int. Doppel-BF aus Bedarf. 324XI u.a [ 26,—
6043 Pieck 1+2 DM- alle WZ-Varianten, zus. Farbschwankungen, insg. 9 St., Mi. Eur 241,— 325/26 # 70,—
6044P Persönlichkeiten kpl. tadellos postfrisch 327/41  ** 175,—
6045P Persönlichkeiten kpl. mit Gefälligkeitsstempel 327/41 # 200,—
6046P Persönlichkeiten kpl. mit Tagesstempel 327/41 # 210,—
6047FP Persönlichkeiten kpl. ** Luxussatz vom linken oder oberen Eckrand, wie gemalt! 327/41(4)  ** 690,—
6048FP 2 Pf. in sehr seltener Type cXI tadellos # gepr. Schönherr BPP 327cXI # 410,—
6049P 80 Pfg. mit Plattenfehler „II“, gest., gepr. Schönherr BPP, in Michel ohne Preis 339vaIII # 50,—
6050 Marx-Serie: 21 Bedarfsbriefe davon 19 portoger. mit verschiedenen Typen und WZ, saub. bed., Mi.: 210,- EUR 344/53 [ 34,—
6051 Karl-Marx-Büchlein, SStpl., tadellose Erhaltung S344/53 # 34,—
6052 60 Pf. Radrundfahrt sauber gestempelt mit Plattenfehler I 357I # 30,—
6053 Radfernfahrt 60 Pfg., 3 verschiedene Plattenfehler , Mi.Nr. 357 Y I geprüft Paul BPP, 357 PF II mit WZ YI+YII 357I,II # 34,—
6054 5 Jahresplan: Offsetdruckausgabe mit beiden WZ. XI und XII (bis auf 363YII) überkpl. mit nur sauberen Bedarfsstem-

peln, dabei paare und 10 Briefe, Mi.: mind. 425,- EUR
362/379 # 88,—

6055 5-Jahresplan kpl. postfrisch 6, 16 und 24 Pfg. je ein stumpfer Zahn, sonst tadellos 362/79  ** 50,—
6056 Fünfjahresplan kpl. tadellos postfrisch 362/79  ** 64,—
6057 5-Jahresplan ** (5,10,15,16,25,40 Pf. *) 362/79  */** 38,—
6058 Fünfjahrplan-Ausg. kpl. bedarfsgest. Satz 362/79 # 34,—
6059 Karl-Marx-Blockpaar, Bl.8 AY leichter Eckbug, SStpl. Bl.8/9AB # 130,—
6060 Karl Marx Büchlein, tadellos mit SST S344/53 # 40,—
6061 Karl-Marx-Block, Tagesstempel Bl.9BYI # 52,—
6062 Karl-Marx-Blockpaare gezähnt mit Sonderstempel und Originalgummi, tadellos Bl.8/9A # 88,—
6063 Marxblöcke gezähnt und geschnitten komplett postfrisch Bl.8/9AB  ** 180,—
6064 Herzstücke aus den gezähnten Marxblöcken tadellos postfrisch Bl.8/9AHz.  ** 38,—
6065 Marx-Block gezähnt mit Tagesstempel Bl.8A # 94,—
6066 Geschnittener Marxblock tadellos postfrisch Bl.8B  ** 42,—
6067 Marxblock 8 geschnitten in Type YII mit SST Bl.8BYII # 80,—
6068 MARXBLOCK GESCHNITTEN, KAB. EF A. MESSE-FLUGBELEG Leipzig-Amsterdam, R-Brief mit Sonder-R-Zettel,

AKS, sehr seltene und dekorative Verwendung
Bl. 9B [ 120,—

6069 Marx-Blocks gezähnt und ungezähnt kpl. je mit SST Bl.8/9ABSS
#

310,—

6070 Ungezähnte Marx-Blocks komplett tadellos postfrisch Bl.8/9B  ** 96,—
6071 Marxblöcke gezähnt in Type YII tadellos gestempelt Bl.8/9AYII # 160,—
6072 Marxblock 9 gezähnt in Type YII mit SST Bl.9AYII # 80,—
6073 Alle 4 Marxblöcke in Type YI # kpl. mit Tagesstempel Bl.8/9ABYI # 360,—
6074 5 Jahresplan II, selt. WZ: Michel-Nummer 405Y, 409Y (G), 410Y (G), 413Y (G), 418Y, 421Y, Michel 380.- Euro. ex405/21Y # 95,—
6075 Interessante Sammlung Bedarfsbriefe 5-Jahrplanausgabe mit 55 Belegen, überwiegend EF u. MeF, dabei interes-

sante Neben-, Werbe- u. Bahnpoststempel, Zusatzleistungen, 1 Paketkarte u. Ganzsachen
ex405/22 [ 62,—

6076 19 Bed. BF mit EF, MF, MiF, meist portogerecht mit guten Briefen, u.a. 66 ZEF, Bl. 18 u.a., Mi über 480 EUR 424/1316 [ 88,—
6077 41 gelaufene FDC, nur saubere Tagesstempel, viele Sperrwerte, Mi. Eur 216,— 431/745 [ 65,—
6078 77 gelaufene FDC mit einschläg. Sonderstempel, vorwiegend 1968-1972, viele Sperrwerte, Mi. Eur 314,— 433/1814 [ 90,—
6079 6 Pfg. a. 5 Pfg. Fünfjahresplan mit seltenem Plattenfehler „I“ im senkr. Paar, geprüft Gerhardt BPP, Mi.: 150,- EUR 435PF I # 44,—
6080P 5 Jahrplan-Aufdruckserie, 2 Selt.-PF: 1) 50/60 (UR"2"), abgeplattete „O“ (441II); 2) 70/84 weiter Abstand, LK.SR,

zarter Teilrollenstempel (442 IIg PF.I) gepr., Michel 375.- Euro.
441PFIIUA # 100,—

6081P 70 Pfg. a. 84 Pfg. Fünfjahresplan, PLF I, zentr. gerade gestempeltes Luxusstück, tiefst geprüft Weigelt BPP 442XII # 88,—
6082 Block Tag d. BRFM. 1954, je einmal mit Sonder- und Tagesstempel, Mi.: 100,- EUR Bl.10 # 26,—
6083 Block Tag d. BRFM. 1954 mit WZ XI, sauberer Tagesstempel, Leipzig, Mi.: 100,- EUR Bl.10 # 26,—
6084 1955/90, rund 40 Briefe und Karten mit Mehrfachfrankaturen, meist Sondermarken. [ 30,—
6085 1955/58, 15 Briefe u. Karten, als Antwortbelege in der BRD gestempelt. [ 50,—
6086 Faschismus-Block auf Auslands-Drucksachen-FDC aus BERNBURG 9.4.55 nach Dänemark Bl.11  FDC 40,—
6087 Bl. 12 XI Pf. IV, FD-So-Stempel, Schiller, Michel 120.- Euro. BL.12XI # 30,—
6088 Schillerblock mit PF IV, ESSt., tadellos, Mi.: 120,- EUR Bl.12IV # 26,—
6089 Schillerblock, in beiden Wertzeichen-Varianten, tadellos gestempelt Bl.12XI/II # 22,—
6090 Schiller-Block auf Ausland-Brief-FDC mit ESST vom 30.4.55 nach Kopenhagen, Spuren Bl.12  FDC 40,—
6091 1955, 10 Pfg. 10 JAHRE BODENREFORM, sehr seltener gezähnter PROBEDRUCK in etwas abweichender Farbe,

befestigt auf amtlichen VORLAGEKARTON MIT PRÄGESIEGEL der Graph. Werkstätte Leipzig, FOTOATTEST
TICHATZKY BPP! VORLAGEKARTONS SIND EXTREM SELTEN!

482Pr.  (*) 150,—

6092 Engels: acht gut gest. Zusammendrucke auf Engelsblock 13, Mi.: mind. 180,- EUR 485.. # 34,—
6093 Engelsblockmarken tadellos mit ESStpl., Mi.: 190,- EUR 485/90B # 40,—
6094 Engelsblockmarken auf drei Briefen mit zwei Dreierstreifen und einem Viererblock, Mi.: mind. 100,- EUR 485/90B [ 26,—
6095 Engelsblock tadellos rundgestempelt, Mi.: 120,- EUR Bl.13 # 26,—
6096 1955, Engels-Block, tadellos postfrisch Bl. 13  ** 32,—
6097 1955, Engels-Block, sauber rundgest. auf Briefstück Bl. 13 ] 42,—
6098 Engels-Block, Buchenwald-Block u. Kosmos-KB, sauber gest. Bl.13,u.a. # 140,—
6099 Engelsblock tadellos gestempelt Bl.13 # 46,—
6100 Engels-Block tadellos postfrisch Bl.13  ** 38,—
6101 1956/90, 32 Reco- oder Eilbotenbriefe, meist Einzelfrankaturen, etwas MeF. [ 35,—
6102 Tag. d. BRFM. 1957, mit PF III o und Mi.Nr. 721 PF I sowie Bed.- Brief (MF) 609 mit PF I, Mi.: 120,- EUR 600PFIII #/[ 22,—
6103 Buchenwaldblock mit SST Bl.15SST # 48,—
6104 1958/90, 17 bessere Belege, meist EF [ 35,—
6105 Widerstandskämpfer, kpl. Satz auf portoger. LP-BF in die USA 635/39 [ 16,—
6106 Buchenwaldblock mit SST Bl.15ESST # 48,—
6107 20 Pfg. Pappchinese, MeF, waagr. Paar auf C6 Umschlag v. Freiberg (7.11.58, FDC) nach Bad Brambach, tief gepr.

Weigelt BPP
662 (2)  FDC 100,—

6108 20 Pfg. im waager. Paar, 1mal mit PF I. gest. 721I # 26,—
6109 59 gelaufene FDC mit saub. Tagesstempel, vorwiegend aus 1960/62, mit vielen Sperrwerten, Mi. Eur 335,— 757/922 [ 100,—
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6110 Pieckblock auf Blanko-Pdg. in Top Erhaltung, Mi.: 120,- EUR Bl.16 # 26,—
6111 Fünferstreifen 805B und 2464/2471 2 Viererblocks mit Leerfeld rechts, Mi. Eur 70,— 805B/2464  ** 20,—
6112 53 gelaufene FDC mit sauberen Tagesstempel, vorwiegend aus 1967 bis 1971, mit diversen Sperrwerten, Mi Eur

188,—
843/3203 [ 55,—

6113 Ulbricht Heft 4: Lot mit H4a3.1 o, HBl. 10.8 EXIA, 10.18EYIA, 11.8EX12 (2) sauber o, portoger. Ausl.BF mit HBl.
11.8EX12, Zusdr. WZ11 /SZ13 Sonderstempel u.a., Bed.-BF 2x SZ 12, Mi. Eur 269,—

845/46 #/[ 80,—

6114 Ulbricht 7 Marken mit Nr. aus Bedarf ( mit 846Z) und Zus. Drucke überkpl. WZ 11/Hz11, Tagesstempel, Mi. etwa Eur
150,—

845/48 # 45,—

6115 Dimitroff: Dreierstr. und zusätzlich lose Marken auf nach Mannheim gelauf. FDC, Mi.: etwa 80,- EUR 893/94  FDC 16,—
6116 Dimitroff, Dreierstr. re. oberere Ecke auf nach Bensheim gelauf., FDC 893/94  FDC 22,—
6117 Dimitroff-Zusammendrucke: kpl. tadellos, Mi.: 315,- EUR WZd28/33 # 70,—
6118 Dimitrow als 2 Dreierstreifen-Kombinationen auf portogerechtem Schmuck R-Brief vom 2 Tage, rücks. Lasche feh-

lend sonst tadellos
WZd31,33 [ 75,—

6119 95 gelaufene FDC mit einschläg. Sonderstempel, vorwiegend 1962-1972, viele Sperrwerte, Mi. Eur 255,— 923/1798 [ 75,—
6120 Kleinbogen + 8 Einzelwerte, Mi. Eur 60,— 926/33  ** 20,—
6121 5 Jahre sowj. Weltr.-Flüge: Ohne WZd 64 und 66kpl., meist mit Sonderstempel, Mi.: 264,- EUR WZd58/52d43

#

52,—

6122 70 gelaufene FDC mit sauberen Tagesstempel, vorwiegend 1963 bis 1965, viele Sperrwerte, Mi. Eur 316,— 939/1153 [ 90,—
6123 62 gelaufene FDC mit sauberen Tagesstempel, vorwiegend aus 1965-66, viele Sperrwerte, Mi. Eur 245 972/1244 [ 70,—
6124 Leipziger Messe ZD + Herzstück ** kpl. Kollektion WZd118-SZd5

1  **
64,—

6125 Olymp. 1964: großformat. sauberer Brief mit Zwölferblock (3x4), re. untere Ecke als R-Brf. von Leipzig nach Mann-
heim, Mi.: 130 ,- EUR

1039/43 [ 34,—

6126 Volkstrachten 1964, 10 verschiedene Zusammendrucke mit 2x WZd 144 und Wzd 145, Mi.: 135,- EUR WZd144/145ff
#

30,—

6127P Trachten-ZD ** kpl. Koll. WZd144/SZd7
5  **

240,—

6128 74 gelauf. FDC mit sauberen Tagesstempel vorwiegend 1967-1968, mit vielen Sperrwerten, Mi EUR 189,— 1245/1416
[

55,—

6129 Streifen „Meister von Morgen“ (1320/22) und Weltfried. Tr. (1478/80), insgesamt 7 Kombinationen, alles nur Tages-
stempel, Mi.: 70,- EUR

1320/22,1478
#

16,—

6130 80 Pfg. Ulbricht, kpl. ungefalteter Orginalbogen mit Plattenfehler „Riß im Kragen“, tadellos postfrisch, Mi. 130,- Euro 1331I  ** 25,—
6131 10 Pfg. Bauwerke, kpl. ungefalteter u unbeschrifteter Orginalbogen mit falschem Reihenwertzähler, MiNr. 1843 I d

RWZ L/I, Mi 200,-, selten
1843Id  ** 60,—

6132 10 Pfg., kpl. Bogen des Typs Id mit falscher Reihenwertzahl, selten (Mi.1600,-DM) 1843Id  ** 205,—
6133 20 Pfg., seltene Originalrolle zu 1000 Stück mit ungeöffneter Banderole,  postfr. Mi. 14.000,-DM 1869  ** 640,—
6134 2 Fünferstreifen + 1 Streifen zu 20 Stck., Mi. Eur 162,— 1869W  ** 40,—
6135 Zirkuskunst, 6 postfr. Kleinbögen, je mit Plattenfehler I, ideal zum Erstellen sämtlicher kombinationen incl. DV’s , ta-

delos Erhaltung
2364/2364I  ** 180,—

6136 20 Pfg., gest., gepr. Schönherr BPP 2485w # 30,—
6137 20 Pfg., gest., gepr. Schönherr BPP 2485w # 30,—
6138 20 Pfg. w-Papier, gest. waager. Paar, gepr. Schönherr BPP 2485w # 60,—
6139 20 Pfg. w-Papier, gest. senkr. Paar, gepr. Schönherr BPP 2485w # 60,—
6140 20 Pfg., 3mal a. Briefstück, gepr. Schönherr BPP 2485w # 100,—
6141 20 Pfg. EF a. Bedarfsbrief, gepr. Schönherr BPP 2485w [ 70,—
6142 3 M. Aufbau im Kleinformat (5mal) u. 85 Pfg. Zusatzfrankatur a. vollständigem Telegramm aus Thammenhain über

Wurzen, klar entwertet mit Landpoststempel v. 21.9.89, selten
2633,u.a. [ 20,—

6143 Lot mit 2 versch. PF Mi.-Nr. 2853I, 3350III, Mi. Eur 85,— 2853I,3350III
**

25,—

6144 Jahrbuch 1986 kpl. einschließlich Schutzhülle 1986  ** 44,—
6145 1986, 25 J. Weltraumflug kompletter Großbogen auf überfrankiertem R-Brief nach Nürnberg mit übergehendem Ta-

gesstempel, in dieser Form selten, tadellos
3005/8GB [ 54,—

6146 DT. POST 1990, 10-500 Pf. Bauwerke u. Denkmäler, je 1 postfrischer Schalterbogen, 50 Pf. statt dessen 2 MHB,
ehemaliger Postpreis schon rund 1100,- DM

3344/52  ** 220,—

6147 Alphabetisierung ** - kpl. Bogen (50 Stück) mit zwei mal 3353I und ein mal 3353II. Das ist die seltenste DDR-Marke
in DM-Währung!

3353  ** 26,—

DDR Druckvermerke
6148 1 DM schwarzoliv u. 2 DM braunrot je mit DV, gest. 342b/43DV # 50,—
6149 5 verschiedene Ausgaben mit DV, dabei 445, 449, 464/66, 470/71, 520A, gest., Mi. 98,- EUR 445,u.a. # 30,—
6150 Schiller, je mit DV gestempelt. 464/66DV # 20,—
6151 Greifvögel, kpl. Serie mit Druckvermerk u. Formnummer a. d. li. Bogenecke, Ersttags-Stpl. 1147/52DV # 20,—
6152 1985 - kpl. Jahrgang der Werte mit Druckvermerk, tadelloser Erhaltung, geschlossen selten angeboten, Mi. 278,80

EUR
2920/2986 # 90,—

6153 1986 - kpl. Jahrgang der Werte mit Druckvermerk, tadelloser Erhaltung, geschlossen selten angeboten, Mi. 312,30
EUR

2993/3056 # 100,—

6154 1987 - kpl. Jahrgang der Werte mit Druckvermerk, tadelloser Erhaltung, geschlossen selten angeboten, Mi. 230,50
EUR

3063/3133 # 80,—

6155 1988 - kpl. Jahrgang ( ohne 3177/80 ) jeder Werte mit Druckvermerk, tadelloser Erhaltung, geschlossen selten an-
geboten, Mi. 206,80 EUR

3140/3214 # 62,—

6156 1988 - kpl. Jahrgang der Werte mit Druckvermerk, tadelloser Erhaltung, geschlossen selten angeboten, Mi. 230,50
EUR

3140/3214 # 80,—

6157 1989 - kpl. Jahrgang der Werte mit Druckvermerk, tadelloser Erhaltung, geschlossen selten angeboten, Mi. 234,30
EUR

3221/3288 # 75,—

6158 1990 - kpl. Jahrgang der Werte mit Druckvermerk 8 ohne 3346/58 u. 3358/59), tadelloser Erhaltung, geschlossen
selten angeboten, Mi. 279,- EUR

3295/3357 # 80,—

6159 1990 - kpl. Jahrgang der Werte mit Druckvermerk 8 ohne 3346/58), tadelloser Erhaltung, geschlossen selten ange-
boten, Mi. 293,- EUR

3295/3357 # 90,—

ZKD B
6160 Lot mit 36 Marken u.a. (+3 St. * OH.BER.): aus Mi.-Nr. 1/17: 10 St. WZ XI, 14 St. WZ XII, 1St. WZY; aus 18/28: 5 St.

WZXI, 6 St. WZXII dabei selt. wie 5x IXII, 5x IIXII, 28x, Mi. Eur 530,—
1/28  ** 160,—

6161 Zirkelmarken: 17 Marken und 5 Briefe, mit Plattenfehler 2x 8 PLF I (WZX I+XII), geprüft mit Kurzattest, 21 xI, PF IV
Stempel

8/39PF
#/[/]

44,—

6162 2 Briefe Zirkelmarken mit Besonderheiten: 1) Mi. 11 und 35B MiF = Spätverwendung der 11 Stempel 13.6.1959; 2)
Mi. 35B EF, Nachsendung nach Westberlin von Post zwei Stempel „Zurück unzulässig“ und Stempelhinweis „...
nach Westberlin und ...“ unzulässig.

11/35B [ 20,—

6163 Gelb-rote Wertstreifen, 10 und 20 Pfg., 9 Paare und 4 Einzelstücke mit teils hochwertigen Plattenfehlern, Mi.: über
370,- EUR

16/17 #/] 80,—

109



6164 Zirkelmarken, WZ 2: 5 Pfg. in seltener Type, geprüft Gerhard BPP, Mi.: 450,- EUR 18II XII  ** 115,—
6165 5 Pfg. re. Randstück Fotoattest Schönherr BPP „postfrisch ... selten ... echt und einwandfrei“ 18xIIXII  ** 180,—
6166 10 Pf. ungebraucht, gepr. Weigelt 19xIIXII  * 94,—
6167P 15 Pf. Zirkel und Hammer in der guten Type ** unsigniert, Attest Weigelt BPP „einwandfrei und echt und zählt in post-

frischer Erhaltung zu den seltenen Ausgaben der DDR“
21IIXII  ** 185,—

6168 Zirkelmarken, WZ 2: 15 Pfg. in seltenen Typen, Bedarfsstempel, geprüft Wagelt BPP, Mi.: 140,- EUR 21IIa,b # 40,—
6169FP 20 Pf. Zirkel in der guten Type IxI ** gepr. Gerhardt 22IxI  ** 460,—
6170FP 5 Pf. smaragdgrün auf Faserpapier ** Luxusunterrandstück, gepr. Weigelt BPP 29yIIXI  ** 810,—
6171 20 Pfg. schwarzgelboliv, gest., sign. Engel 32yIXI # 34,—

ZKD A
6172 ZKD Brief v. 28.8.66 mit rotem abgestempelten Aufkleber „Aushändigung als gewöhnliche Postsendung“ [ 20,—
6173 Satz Bed.-Stempel (5G), 1/5 Druckverm., 8 BF 1 bis 4 mit EF, MF (4x1G), MIF (1+2G), 4 EF, Mi. über Eur 300,— 1/5 #/[ 90,—
6174 70 Pfg. gelbschwarz, bedarfsgest., sign. Jahn 5 # 52,—
6175 Spezialsammlung der purp./schw. ZKD- Marken, ohne Aufdruck, mit 2 St. 9 (1x gepr.) und 13 Briefen, Mi.: über

200,- EUR
6/9 #/]/[ 44,—

6176P 6 Pf. schwarzviolett ungezähnt ohne Gummi, tadellos 6U  (*) 76,—
6177 40 Pfg. DD der schwarzen Farbe „7000", etwas erhöht G (2 kurze Zähne)und 20 Pfg. (15) mit dopp. Kontrollaufdruck

“8016", 20 Pfg. (11) mit kopfst. Kontrollaufdruck „9000"
12DD # 34,—

6178 4 Briefe mit den Kennbuchstaben D,E,F,M 16 [ 15,—
6179 3 Briefe mit den Kennbuchstaben F,L,M je tadellose Mehrfachfrankaturen 16 [ 20,—
6180 ZKD-Wertstreifen, kpl. postfr. Serie von 16 Werten, tadellos postfr., teils ND, Mi. billigst 628,- EUR 16/31  ** 200,—
6181 17 Briefe, alle mit verschiedenen Kennbuchstaben, teils gute MeF, tadellose Bedarfserhaltung, Mi. 210,- EUR 16/31 [ 60,—
6182 3 Briefe mit sammelunwürdig gemachten Wertstreifen u. 3 Briefe mit ZKD-Aufkleber „Der Inhalt dieser Sendung ist

genauestens zu prüfen!“, interessantes Spezialistenlos
ex16/25 [ 26,—

6183 20 Pf., ohne die Kennbuchstaben D u. E ansonsten kpl. Serie, insgesamt 13 Briefe, alle EF, tadellose Erhaltung 17 [ 35,—
6184 8 Briefe, dabei 17J, 19IP, 19IIG, 19IIJ u.a., tadellose Bedarfserhaltung, KW 248,-MM 17/19 [ 40,—
6185 46 Briefe mit meist verschiedenen Kennbuchstaben, jedoch auch einige mehrfach, dabei EF, MeF, alle in einwand-

freier Bedarfserhaltung mit besseren, Mi. 1285,-MM
17/21 [ 200,—

6186 7 Briefe mit versch. Kennbuchstaben, saubere Bedarfserhaltung 18/19 [ 40,—
6187 10 Pf., 5 Briefe mit den Kennbuchstaben A,F,G,N alle MeF u. Kennbuchstaben M als EF, tadellose Bedarfserhaltung 18I [ 80,—
6188 10 Pf. Wertstreifen, Kennbuchstaben J und F, je MeF, tadellose Bedarfserhaltung 18IJ,F [ 35,—
6189 10 Pf. Wertstreifen als MeF a. Brief nach Wustrow, seltener Kennbuchstabe O, tadellose Bedarfserhaltung 18IO [ 50,—
6190 20 Pf., 6 Briefe mit den Kennbuchstaben C,F,G,L,M,N, alles EF, tadellose Bedarfserhaltung 19I [ 35,—
6191 20 Pf., 7 Briefe mit den Kennbuchstaben C,E,G,J,K,M,P, alles EF, tadellose Bedarfserhaltung 19II [ 40,—
6192 10 Pf., 5 Briefe, alles MeF mit den Kennbuchstaben A,H,L,M,P, saubere Bedarfserhaltung 20 [ 60,—
6193 6 Briefe MF (2): H,J,L,MI,MII,N, Mi. Eur 210,— 20 [ 65,—
6194 5 Briefe MF (2): C,D,E,F,G, Mi. Eur 238,— 20 [ 75,—
6195 20L, 20N MF (2), 21 MF (2), 21D MF (2), Mi. Eur 77,— 20/21 [ 25,—
6196 11 Briefe, dabei 20N, 21C, 21D, 21E, alles MeF, tadellose Bedarfserhaltung, Mi. 273,-MM 20/21 [ 50,—
6197 20 Pf., 7 Briefe, alles EF mit den Kennbuchstaben AII,E,G,H,M,P u. L als MeF, Bedarfserhaltung 21 [ 20,—
6198 10 EF-Briefe: B,C,E,F,G,H,L,MI,N,P, Mi. Eur 85,— 21 [ 25,—
6199 20 Pf., 14 Briefe, alles EF mit den Kennbuchstaben AI,AII, C,D,E,F,G,H,J,L,M,N,O,P, tadellose Bedarfserhaltung 21 [ 45,—
6200 2x 10 Pfg. Kennbuchstabe G (Suhl), (MeF) a. tadellosem A5-Brief nach Berlin 21G [ 32,—
6201 9 MF-Briefe: C,D,E,F,H,J,L,M,N, Mi. Eur 295,— 22 [ 90,—
6202 10 Pfg. Kennbuchstaben D,E,F,H,J,L,M,N, bis a. Berlin alles Mehrfachfrankaturen, tadellose Bedarfserhaltung, Mi.

578,- DM
22 [ 100,—

6203 11 EF-Briefe: 22M, 23 A,B,C,D,E,F,H,I,K,M, Mi. Eur 163,— 22/23 [ 50,—
6204 77 Briefe mit meist verschiedenen Kennbuchstaben, teils mehrfach, dabei EF, MeF, alle in einwandfreier Bedarfser-

haltung mit besseren wie 29Y, 30IM, 25Q (MeF), 28HP, Mi. 1880,-MM
22/31 [ 300,—

6205 15 EF-Briefe, alle Buchstaben A-P kpl., Mi. Eur 261,— 23 [ 80,—
6206 20 Pf. , 12 Briefe, alles EF mit den Kennbuchstaben A,B,D,E,F,G,H,J,K,M,N,O sowie 1 Brief mit MeF Kennbuchsta-

be O, Bedarfserhaltung
23 [ 80,—

6207 17 Briefe mit überwiegend  verschiedenen Kennbuchstaben a. Albumseiten, Mi. ca. 220,- EUR 24/25 [ 40,—
6208 12 Briefe EF bzw. MeF mit verschiedenen Kontrollbuchstaben, dabei 25A, 25Q (alles MeF), tadellose Bedarfserhal-

tung, KW 270,-MM
24/25 [ 50,—

6209 10 Pfg. Kennbuchstaben L,M,Z je als MeF, saubere Bedarfserhaltung 24L,M,Z [ 22,—
6210 20 Pf., kpl. Serie der Kennbuchstaben A/DA je als EF, tadellose Bedarfserhaltung 25 [ 30,—
6211 13 Briefe mit verschiedenen Kontrollbuchstaben, Mi. 296,-MM 25/31 [ 50,—
6212 20 Pf. Wertstreifen a. Brief mit nebengesetztem Landpoststempel „Nünchritz 2/ über Riesa“, tadellose Bedarfserhal-

tung, Briefe aus dem Landzustellbereich sind selten
25M [ 20,—

6213 10 Pfg. graublau/schwarz, Kennbuchstabe V, waager. Paar a. kl. Briefstück, gepr. Schönherr BPP 26V ] 44,—
6214 4 Briefe, EF mit Kennbuchstaben S,V,W,Y, tadellose Erhaltung 27 [ 20,—
6215 7 Briefe, EF mit verschiedenen Kennbuchstaben, tadellose Erhaltung, Mi. 60,- EUR 27 [ 20,—
6216 10 Pf. Wertstreifen mit Kennbuchstabe HP, tadellose EF 28HP [ 60,—
6217FP 10 Pf. Wertstreifen als MeF a. Brief nach Dresden, selten, etwas unsauber geöffnet, sonst tadellos, Mi. 390,- EUR 28V [ 150,—
6218 10 Briefe mit verschiedenen Kennbuchstaben, dabei 30IIIM (MeF), 30IIP (MeF) usw. Mi. 220,- EUR 30/31 [ 70,—
6219 10 Pf. Wertstreifen als MeF a. Brief nach Dresden, tadellose Erhaltung 30IIM [ 15,—
6220 10 Pfg. Wertstreifen als MeF a. Fensterbrief nach Dresden, seltener Kennbuchstabe P in Type II, tadellose Erhaltung 30IIP [ 55,—
6221 Sammlung ZKD-Stempel nach der Markenzeit: viele Freistempelbriefe in versch. Formen und Farben mit vielen sel-

tenen Belegen, dabei über 570 versch. Kastenstempel, „Nur für den Dienstgebrauch“ Aufkleber „...ist kein
ZKD-Teilnehmer“, usw.

#/]/[ 260,—

ZKD C
6222 Laufkontrollzettel 1963 kpl. gestempelt 1/15 # 125,—

ZKD D
6223 D1A, gez 9 1/2, 2 verschied. Farben, Mi. Eur 110,— 1 ] 35,—
6224 2 BF je mit D1A, versch. Farbtönungen, einmal (gefalt. Grossformat), Mi. Eur 200,— 1A [ 60,—
6225 2 Stück mit Zähnung 12 1/2 x 9 1/2 und umgekehrt, Mi. Eur 200,— 1C ] 65,—
6226P 20 Pf. für vertrauliche Dienstsachen auf farbigem Papier gestempelt. 2 # 155,—
6227P Vertrauliche Dienstsachen auf hellilarosa auf ], Kabinettstück mit zentrischem Stempel, gepr. Engel 2 ] 180,—
6228 20 Pfg. lilarosa a. vertraulicher Dienstsache, Marke etwas über den Rand geklebt, Umschlag kleine Einrisse, aber

sonst sehr schön, gepr.  Engel
2 [ 180,—

6229 Je 3 St. 3x und 3y, sowie 3 BF 3x, 1BF 3y, dazu 7 „V.D“-Stpl-DS und 2 „VD“-Stpl-BF, Mi. Eur etwa 240,— 3x/3y
#/[/]

70,—
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ZKD E
6230 2 St. 2x, 1 St. 2y sowie 3 BF 2x und 1BF 3y, dazu 3BF mit „ZU“-Stpl., Mi. mind. Eur 215,— 2x/2y

#/]/[
75,—

Markenheftchenbogen
6231P Markenheftchenbogen 5 Jahrplan 1955, teils gefaltet, kpl. Serie, postfr. MHB1/3  ** 280,—
6232 Markenheftchenbogen 2, # , etwas angetrennt MHB2 # 72,—
6233 Markenheftchenbogen 3, tadellos, gest. MHB3 # 98,—

Markenheftchen DDR
6234 Markenheftchen 1a, tadellos postfr. MH1a  ** 68,—
6235P Markenheftchen 1a1, postfr. MH1a1  ** 64,—
6236P Markenheftchen 2b1 postfrisch MH2b1  ** 115,—
6237 Markenheftchen 4c-3b ** Heftchenblatt 10 Type IA/IA MH4c3b  ** 48,—
6238 Markenheftchen 4c/3b postfrisch MH4c3b  ** 50,—

Zusammendrucke
6239 14 ZusDr. kpl., zus. 24 Welt.-ZusDr., HBl. 1+3 WZXI, dazu HBl. 2A+ S5 mit WZXII , alles saubere Tagesstempel, Mi.

mind. Eur 300,—
W5/Hz3 # 100,—

6240 11 ZusDr., HBl 4/6A, dazu 13 Welt.ZusDr. und portoger. R-BF mit W6, S7+8, alles Tagesstempel, Mi. Eur mind.
363,—

W6/SZ8 # 110,—

6241 Zus.-Drucke (18 Stck.), HBl. 10.8 ex + 11.8 ex, Mi. rd. Eur 100,— WZ11/SZ13
**

30,—

6242 WZd 19/ WZdA23 überkpl., Mi Eur 54,— 580BZf  ** 15,—
6243 WZd 230, 228L + waagr. 12er-Block mit 2x Leerf., Mi. Eur rd 100,— 1592/93  ** 30,—

Sondermarkenheftchen (SMHD)
6244P Sondermarkenheftchen 1, Versuchsmarkenheftchen mit 10 mal Nr. 1655 postfr. 1V  ** 200,—
6245 SMH1, Schrift grün, Posthorn dunkelorangegelb, Type I, tadellos postfr. 1aa  ** 50,—
6246P SMH1, Schrift grün, Posthorn grün, tadellos postfr. 1ba  ** 80,—
6247 Sondermarkenheftchen 1 c, tadellos postfr. 1c  ** 60,—
6248P SMH1, Schrift grün, Posthorn lebhaftocker, tadellos postfr. 1c  ** 100,—

6246 6249
6249P SMH1, Schrift grün, Posthorn lebhaftocker, breite Kordelschnur, tadellos postfr. 1da  ** 70,—
6250 SMH1, Schrift grün, Posthorn grün, tadellos postfr. 1e  ** 55,—
6251FP SMH2, Schrift rot, Posthorn dunkelorangegelb, tadellos postfr. 2aaa  ** 400,—
6252 SMH2, Heftchen aa, ab, b, d und e, alle tadellos postfr. 3a/e  ** 45,—
6253 SMH4, tadellos postfr. 4  ** 18,—
6254 SMH5, Heftchen ax, ay, b/c, tadellos postfr. 5a/c  ** 25,—
6255 SMH6, lebhaftrotlila/schwarz, tadellos postfr. 6bax  ** 15,—
6256 SMH6, lebhaftrot/schwarz, tadellos postfr. 6bbw  ** 30,—
6257 SMH6, rosa/schwarz, tadellos postfr. 6bcy  ** 25,—
6258 SMH6, dunkellilapurpur/schwarz, tadellos postfr. 6cabx  ** 30,—
6259 SMH6, dunkelrosa/schwarz, tadellos postfr. 6ccax  ** 30,—
6260 SMH6, zinnoberrot/schwarz, tadellos postfr. 6ccbx  ** 15,—
6261 SMH6, rotorange/schwarz, tadellos postfr. 6cdcx  ** 15,—
6262P SMH6ceax, tadellos postfr. 6ceax  ** 150,—
6263 SMH6, dunkelgelblichgrün/schwarz, tadellos postfr. 6cebx  ** 20,—
6264 SMH6, dunkelgelbgrün/schwarz, tadellos postfr. 6cecx  ** 20,—
6265 SMH6, mittelkobaltblau/schwarz, tadellos postfr. 6cfx  ** 12,—
6266 SMH6, cyanblau/schwarz, tadellos postfr. 6cfz2  ** 30,—
6267 SMH6, mittelrötlichbraun/schwarz, tadellos postfr. 6chx  ** 25,—
6268 SMH6, dunkelbraunorange/schwarz, tadellos postfr. 6cix  ** 12,—
6269 SMH6, rotorange/karmin, tadellos postfr. 6clx  ** 32,—
6270 SMH6, olivgrün/schwarz, tadellos postfr. 6debx  ** 20,—
6271 SMH6, mittelkobalt/schwarz, tadellos postfr. 6dfay  ** 25,—
6272 SMH6, dunkelkobalt/schwarz, tadellos postfr. 6dfbax  ** 25,—
6273 SMH6, dunkelkobalt/schwarz, tadellos postfr. 6dfbay  ** 20,—
6274 SMH6, mittelkobalt/schwarz, tadellos postfr. 6dfbbx  ** 20,—
6275 SMH6, dunkelkobalt/schwarz, tadellos postfr. 6dfbby  ** 18,—
6276 SMH6, lebhaftcyanblau/schwarz, tadellos postfr. 6dfbz2  ** 20,—
6277 SMH6, türkisblau/schwarz, tadellos postfr. 6dhx  ** 18,—
6278 SMH6, braun/schwarz, tadellos postfr. 6diax  ** 25,—
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6279 SMH6, mittelkobalt/rotlila, tadellos postfr. 6djw  ** 32,—
6280 SMH6, gelborange/lebhaftrot, tadellos postfr. 6dky  ** 32,—

6262 6281
6281P SMH6, grauoliv/lilabraun, tadellos postfr. 6dlz  ** 70,—
6282P SMH6ex, tadellos postfr. 6ex  ** 70,—
6283 SMH7, kobaltblau/schwarz, tadellos postfr. 7aay  ** 45,—
6284 Sondermarkenheftchen 7 ca, (woy 7 cacx), tadellos postfr. 7ca  ** 40,—
6285 SMH7, smaragdgrün/schwarz, tadellos postfr. 7caax  ** 40,—
6286 SMH7, opalgrün/schwarz, tadellos postfr. 7cacx  ** 40,—
6287P SMH7 rosarot/schwarz, tadellos postfr. 7cbaz  ** 150,—
6288P SMH7, blau/schwarz, tadellos postfr. 7cdx  ** 80,—
6289 SMH7, blau/schwarz, tadellos postfr. 7cdy  ** 45,—
6290 Sondermarkenheftchen 7 cey, tadellos postfrisch 7cey  ** 40,—
6291 SMH7, ultramarin/schwarz, tadellos postfr. 7cey  ** 50,—
6292P SMH7, mittelbraunorange/schwarz, tadellos postfr. 7cfbx  ** 150,—
6293P SMH7, orange/schwarz, tadellos postfr. 7cgax  ** 65,—
6294 SMH8, 4 Heftchen mit Deckelnummer aa, ab, ac, ba, tadellos postfr. 8aa/ba  ** 30,—
6295 SMH8, lebhaftkobaltblau/schwarz, tadellos postfr. 8bcax  ** 18,—
6296 SMH8, hellkobaltblau/schwarz, tadellos postfr. 8bcbx  ** 15,—
6297 SMH8, helltürkisblau/schwarz, tadellos postfr. 8bccx  ** 12,—
6298 SMH8, schwarz/hellrot, tadellos postfr. 8eaax  ** 10,—
6299 SMH8, schwarz/orangegelb, tadellos postfr. 8ebax  ** 15,—
6300 SMH8, schwarz/rötlichgelb, tadellos postfr. 8ebbx  ** 25,—
6301 SMH8, schwarz/hellbraunorange, tadellos postfr. 8ecaax  ** 12,—
6302 SMH8, schwarz/zinnober, tadellos postfr. 8eex  ** 40,—
6303 SMH8, schwarz/grün, tadellos postfr. 8egx  ** 15,—
6304 SMH8, schwarz/gelboliv, tadellos postfr. 8ehz  ** 50,—
6305 SMH8, schwarz/mittelkarmin, tadellos postfr. 8eicx  ** 12,—
6306 SMH8, schwarz/lilarosa, tadellos postfr. 8eidx  ** 12,—
6307 SMH8, schwarz/violettpurpur, tadellos postfr. 8ejx  ** 12,—
6308 SMH8, gelbbraun/smaragdgrün, tadellos postfr. 8fax  ** 20,—
6309 SMH8, hellgelbbraun/türkisblau, tadellos postfr. 8fbx  ** 15,—
6310 SMH8, dunkelbraun/zinnoberrot, tadellos postfr. 8fcx  ** 15,—
6311 SMH8, violettpurpur/schwarz, tadellos postfr. 8gaax  ** 18,—
6312 SMH8, dunkelrosalila/schwarz, tadellos postfr. 8gabx  ** 18,—
6313 SMH8, braunkarmin/schwärzlicholivgrün, tadellos postfr. 8gbx  ** 40,—
6314 SMH8, gelblichgrün/schwarz, tadellos postfr. 8kax  ** 40,—
6315 SMH8, dunkelopalgrün/schwarz, tadellos postfr. 8kbx  ** 40,—
6316 SMH8, blauviolett/schwarz, tadellos postfr. 8lx  ** 40,—
6317 SMH8, rosa/schwarz, tadellos postfr. 8maax  ** 15,—
6318P SMH8, rosa/braunlila, tadellos postfr. 8mbx  ** 80,—
6319 SMH8, bräunlichrot/schwarz, tadellos postfr. 8mdx  ** 40,—
6320 SMH8, türkisblau/schwarz, tadellos postfr. 8nx  ** 45,—
6321 SMH9, 9 verschiedene Heftchen, postfr. 9aa/dc  ** 50,—
6322 SMH10IIca, tadellos postfr. 10IIca  ** 20,—
6323 SMH10IIcb, tadellos postfr. 10IIcb  ** 30,—
6324 SMH10IIcc, tadellos postfr. 10IIcc  ** 30,—
6325 SMH10IIcea, tadellos postfr. 10IIcea  ** 20,—
6326 SMH10IIcf, tadellos postfr. 10IIcf  ** 30,—
6327 SMH10IIda, tadellos postfr. 10IIda  ** 20,—
6328 SMH10IIdb, tadellos postfr. 10IIdb  ** 20,—
6329 SMH10, rosa/ultramarin, tadellos postfr. 10Ibba  ** 30,—
6330 SMH10bca und SMH10bcb, tadellos postfr. 10Ibca/b  ** 20,—
6331 SMH10bda, tadellos postfr. 10Ibda  ** 15,—
6332 SMH10bdb, tadellos postfr. 10Ibdb  ** 15,—
6333 SMH10fca und SMH10fcb, tadellos postfr. 10Icaa/b  ** 20,—
6334 SMH10db, tadellos postfr. 10Idb  ** 30,—
6335 SMH10dca und SMH10dcc, tadellos postfr. 10Idca/c  ** 20,—
6336 SMH10dd, tadellos postfr. 10Idd  ** 20,—
6337 SMH10de, tadellos postfr. 10Ide  ** 25,—
6338 SMH10df, tadellos postfr. 10Idf  ** 15,—
6339 SMH10dga, SMH10dgb und SMH10dgc, tadellos postfr. 10Idga/c  ** 27,—
6340 SMH10dha und SMH10dhb, tadellos postfr. 10Idha/b  ** 20,—
6341 SMH10eaa und SMH10eab, tadellos postfr. 10Ieaa/b  ** 20,—
6342 SMH10eba und SMH10ebb, tadellos postfr. 10Ieba/b  ** 10,—
6343 SMH10eca und SMH10ecb, tadellos postfr. 10Ieca/b  ** 20,—
6344 SMH10fba und SMH10fbb, tadellos postfr. 10Ifba/b  ** 20,—
6345 SMH10fda und SMH10fdb, tadellos postfr. 10Ifda/b  ** 25,—
6346 SMH10fe, tadellos postfr. 10Ife  ** 25,—
6347 SMH10ff, tadellos postfr. 10Iff  ** 15,—
6348 SMH10fh, tadellos postfr. 10Ifh  ** 10,—
6349 SMH10fi, tadellos postfr. 10Ifi  ** 10,—
6350 SMH10fj, tadellos postfr. 10Ifj  ** 10,—
6351 SMH10fk, tadellos postfr. 10Ifk  ** 20,—
6352 SMH10flb und SMH10flc, tadellos postfr. 10Iflb/c  ** 15,—
6353 SMH10fm, tadellos postfr. 10Ifm  ** 10,—
6354 SMH10fna, tadellos postfr. 10Ifna  ** 12,—
6355 SMH10fob und SMH10foc, tadellos postfr. 10Ifob/c  ** 15,—
6356 SMH10fpaa, SMH10fpab, SMH10fpb und SMH10fpc, tadellos postfr. 10Ifpa/c  ** 30,—
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6357 SMH10fq, tadellos postfr. 10Ifq  ** 25,—
6358 SMH10fraa, tadellos postfr. 10Ifraa  ** 12,—
6359 SMH10frab, tadellos postfr. 10Ifrab  ** 12,—
6360 SMH10fs, gelblichgrün/kobaltblau, tadellos postfr. 10Ifs  ** 18,—
6361 SMH10fta, rötlichgelb/schwarzblauviolett, tadellos postfr. 10Ifta  ** 50,—
6362 SMH10fw, tadellos postfr. 10Ifw  ** 25,—
6363 SMH10g, tadellos postfr. 10Ig  ** 10,—
6364 SMH10ha, tadellos postfr. 10Iha  ** 12,—
6365 SMH10hb, tadellos postfr. 10Ihb  ** 15,—
6366P SMH10hcb, tadellos postfr. 10Ihcb  ** 70,—
6367 SMH10hd, tadellos postfr. 10Ihd  ** 15,—
6368 SMH10hea, tadellos postfr. 10Ihea  ** 25,—
6369 SMH10dhi, tadellos postfr. 10dhi  ** 15,—
6370 SMH10dhj, tadellos postfr. 10dhj  ** 15,—
6371 SMH10dhk, tadellos postfr. 10dhk  ** 20,—
6372 Sammlung mit 50 verschiedenen postfr. Markenheftchen, nach Michel bestimmt, tadellose Erhaltung 11/50  ** 120,—
6373 Sammlung mit 61 verschiedenen postfr. Markenheftchen, alle nach Woy-Katalog bestimmt, selten geschlossen an-

geboten, tadellose Erhaltung, Mi. ca. 400,-
11/50  ** 150,—

Selbstbedienungspostämter Versuchsausgaben
6374 50 Pfennig Versuchsausgabe Ahlbeck, Dienstleistungsteil, postfr. I  ** 24,—

6375 6376
6375P 50 Pfennig Versuchsausgabe Ahlbeck, postfr. Paar I  ** 72,—
6376P 50 Pfennig Versuchsausgabe Ahlbeck, Dienstleistungsteil a. Brief nach Berlin I [ 100,—
6377P 1. Versuchsausgabe V(2), PLZ 1057, zusammenhängender Streifen, postfr. 1Ax  ** 100,—
6378 1. Versuchsausgabe V(2), PLZ 1057, a. R.-Brief, dazu Einlieferungsschein 1Ax [ 20,—
6379 1. Versuchsausgabe V(2), PLZ 1057, a. R.-Brief nach Dresden, dazu Einlieferungsschein 1Ax [ 20,—
6380 1. Versuchsausgabe, PLZ 1057, getrennt, postfr., gepr. 1Cx  ** 64,—
6381P 1. Versuchsausgabe V(1), PLZ 1057, a. Eilboten-R.-Brief nach München, dazu Einlieferungsschein, gepr. Riedel 1Cx [ 120,—
6382 1057 Berlin gez. 12 1/2, Brief von Berlin nach Halle (ohne Einlieferungsschein) 1cx [ 40,—
6383 1. Versuchsausgabe V(2), PLZ 1092, 2 waager. Paare, einmal mit rotem Punkt, postfr. 1Ax  ** 10,—
6384 1. Versuchsausgabe V(2), PLZ 1092, a. Orts-R.-Brief von Berlin mit Einlieferungsschein 1Ax [ 20,—
6385 1. Versuchsausgabe V(2), PLZ 1092, a. Eilboten-R.-Brief nach Stuttgart mit Einlieferungsschein, Streifen mit rotem

Punkt zur Verhinderung von Doppelverwendungen
1Ax [ 24,—

6386P 1. Versuchsausgabe V(1), PLZ 1092, getrennter Streifen, postfr. 1Cx  ** 120,—
6387 1. Versuchsausgabe V(1), PLZ 1092, a. R.-Brief nach Crawinkel 1Cx [ 40,—
6388 1. Versuchsausgabe V(1), PLZ 1092, a. Orts-R.-Brief von Berlin 1Cx [ 40,—
6389P 1. Versuchsausgabe V(1), PLZ 1092, a. R.-Brief nach Dresden, dazu Einlieferungsschein 1Cx [ 64,—
6390 1. Versuchsausgabe V(3), PLZ 1092, waager. Paar, postfr. 1Cy  ** 12,—
6391 1. Versuchsausgabe V(3), PLZ 1092, a. R.-Brief nach Frankfurt/M. 1Cy [ 12,—
6392 1. Versuchsausgabe V(3), PLZ 1092, a. R.-Brief nach Höpfigheim mit Einlieferungsschein, sehr seltener u. gesuchter

Beleg vom 14.6.67
1Cy [ 40,—

6393 1092 Berlin gez. 12 1/2, Brief von Berlin nach Mannheim 1cx [ 75,—
6394P 1092 Berlin gez. 12 1/2, Brief von Berlin nach Mannheim 1cx [ 75,—
6395 1092 Berlin, Pergaminpapier, Brief von Berlin nach Bernhausen 1cy [ 30,—
6396P 1. Versuchsausgabe V(2), PLZ 1135, a. R.-Brief, mit Einlieferungsschein und T.P.-Stempel in blau (laut Haubold nicht

bekannt !)
1Ax [ 64,—

6397 1. Versuchsausgabe V(1), PLZ 1135, waager. Paar, postfr. 1Cx  ** 32,—
6398 1. Versuchsausgabe V(1), PLZ 1135, a. Orts-R.-Brief von Berlin mit Einlieferungsschein 1Cx [ 48,—
6399 1. Versuchssausgabe V(1), PLZ 25-1, postfr. Paar 1Ax  ** 12,—
6400 1. Versuchssausgabe V(1), PLZ 25-1, R.-Brief mit Einlieferungsschein nach Weimar 1Ax [ 12,—
6401 1. Versuchssausgabe V(1), PLZ 25-1, Eilboten-R.-Brief mit Einlieferungsschein nach Bebra, blauer T.P.-Stempel,

laut Haubold bisher nicht bekannt !
1Ax [ 40,—

6402 1. Versuchssausgabe, PLZ 25-1, Rollenanfang „0000" im waager. Paar, RR! 1Cx BAN  (*) 24,—
6403 1. Versuchssausgabe V(3), PLZ 25-1, postfr. Paar 1Cy  ** 20,—
6404 1. Versuchssausgabe V(3), PLZ 25-1, Eilboten-R.-Brief mit Einlieferungsschein nach Stuttgart 1Cy [ 20,—
6405 1. Versuchssausgabe V(3), PLZ 25-1, R.-Brief mit Einlieferungsschein nach Schwalbach, roter T.P.-Stempel mit

„ebühr“ anstatt „Gebühr“
1Cy [ 28,—

6406 1. Versuchssausgabe V(1), PLZ 65-1, postfr. Paar 1Cx  ** 10,—
6407 1. Versuchssausgabe V(3), PLZ 65-1, postfr. Paar 1Cy  ** 20,—
6408 1. Versuchssausgabe V(3), PLZ 65-1, Eilboten-R.-Brief mit Einlieferungsschein, roter T.P.-Stempel 1Cy [ 24,—
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6409 1. Versuchssausgabe V(3), PLZ 65-1, Eilboten-R.-Brief mit Einlieferungsschein nach Stuttgart, ziegelroter
T.P.-Stempel

1Cy [ 24,—

6410 6413
6410P 1. Versuchssausgabe V(2), PLZ 701, postfr. Paar 1Ax  ** 48,—
6411 1. Versuchssausgabe V(2), PLZ 701, Eilboten-R.-Brief mit Einlieferungsschein 1Ax [ 10,—
6412 1. Versuchssausgabe V(2), PLZ 701, Eilboten-R.-Brief mit T.P.-Stempel u. Einlieferungsschein, RR! 1Ax [ 24,—
6413P 1. Versuchssausgabe V(1), PLZ 701, postfr. Paar 1Cx  ** 200,—
6414 1. Versuchssausgabe V(1), PLZ 701, Eilboten-R.-Brief mit Einlieferungsschein, Fremdverwendung beim Postamt 17 1Cx [ 32,—
6415 1. Versuchssausgabe V(1), PLZ 701, R.-Brief mit Einlieferungsschein vom 1. Tag 22.1.68 1Cx [ 40,—
6416 1. Versuchssausgabe V(3), PLZ 701, postfr. Paar 1Cy  ** 24,—
6417 1. Versuchssausgabe V(3), PLZ 701, Eilboten-R.-Brief nach Stuttgart 1Cy [ 24,—
6418 701 Leipzig gez. 12 1/2, Brief von Leipzig nach Mannheim (100) 1cx [ 30,—
6419 1. Versuchssausgabe V(1), PLZ 75, postfr. Paar 1Cx  ** 10,—
6420 1. Versuchssausgabe V(1), PLZ 75, R.-Brief mit rotem T.P.-Stempel u. Einlieferungsschein 1Cx [ 16,—
6421 1. Versuchssausgabe V(3), PLZ 75, postfr. Paar 1Cy  ** 16,—
6422 1. Versuchssausgabe V(3), PLZ 75, Eilboten-R.-Brief u. Einlieferungsschein 1Cy [ 16,—
6423 1. Versuchssausgabe V(1), PLZ 8022, postfr. Paar 1Cx  ** 10,—
6424 1. Versuchssausgabe V(1), PLZ 8022, R.-Brief mit Einlieferungsschein 1Cx [ 16,—
6425 1. Versuchssausgabe V(1), PLZ 8068, postfr. Paar 1Cx  ** 10,—
6426 1. Versuchssausgabe V(1), PLZ 8068, R.-Brief mit Einlieferungsschein 1Cx [ 10,—
6427P 1. Versuchssausgabe V(3), PLZ 8068, postfr. Paar, sehr seltener Streifen von dem nur wenige Exemplare bekannt

sind
1Cy  ** 180,—

6428 1. Versuchssausgabe V(1), PLZ 8122-3, postfr. Paar 1Cx  ** 10,—
6429 1. Versuchssausgabe V(1), PLZ 8122-3, R.-Brief mit Einlieferungsschein 1Cx [ 12,—

Teststreifen
6430 1. Versuchsausgabe, Teststreifen 1 mit Zifferneindruck 0397 im waager. postfr. Paar (für Automaten WK3) T1  ** 24,—
6431 1. Versuchsausgabe, Teststreifen 2 mit Zifferneindruck 239 im waager. postfr. Paar (für Automaten WK3) mit 12 Zäh-

nungslöschern
T2  ** 24,—

6432 1. Versuchsausgabe, Teststreifen 2/1 mit Zifferneindruck 065 im waager. postfr. Paar (für Automaten WK3) mit 13
Zähnungslöschern

T2/1  ** 24,—

6433 1. Versuchsausgabe, Teststreifen 3 mit Handstempelüberdruck „15" im waager. postfr. Paar (für Automaten WK3) T3  ** 24,—
6434P 1. Versuchsausgabe, Teststreifen mit Handstempelüberdruck „2" a. Brief mit Einlieferungsschein vom Postamt Ra-

debeul 8122 vom 18.1.78, seltener Beleg
T4  ** 40,—

2. Ausgabe
6435P 50 Pf. Einschreibegebührenzettel im waager. postfr. Paar, PLZ 1025a in Type I 2C  ** 56,—
6436 50 Pf. Einschreibegebührenzettel im waager. postfr. Paar, PLZ 1055a in Type II 2C  ** 32,—
6437 50 Pf. Einschreibegebührenzettel, PLZ 1055a in Type II, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2C [ 32,—
6438 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 1057b, seltene 2. Auflage a. R.-Brief mit Einlieferungsschein 2C [ 30,—
6439FP 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 208-1 in Type II, postfr. Paar 2C  ** 120,—
6440 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 1092b  I(2), seltene 2. Auflage postfr. Paar 2C  ** 20,—
6441FP 50 Pf. Einschreibegebührenzettel im waager. postfr. Paar, PLZ 1092a in Type II 2C  ** 120,—
6442FP 50 Pf. Einschreibegebührenzettel, PLZ 1092a in Type II, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2C [ 120,—
6443 50 Pf. Einschreibegebührenzettel im waager. postfr. Paar, PLZ 1106b in Type II 2C  ** 24,—
6444P 50 Pf. Einschreibegebührenzettel, PLZ 1106b in Type II, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2C [ 56,—
6445 50 Pf. Einschreibegebührenzettel im waager. postfr. Paar, PLZ 113a in Type II 2C  ** 16,—
6446P 50 Pf. Einschreibegebührenzettel, PLZ 113a in Type II, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2C [ 56,—
6447FP 50 Pf. Einschreibegebührenzettel im waager. postfr. Paar, PLZ 1189 Zentralflughafen 2C  ** 160,—
6448 50 Pf. Einschreibegebührenzettel, PLZ 1189 Zentralflughafen, Luftpost-R.-Brief nach Budapest mit Einlieferungs-

schein
2C [ 32,—

6449 50 Pf. Einschreibegebührenzettel, PLZ 1189 Zentralflughafen, Luftpost-R.-Brief nach Cypern mit Einlieferungs-
schein

2C [ 32,—

6450 50 Pf. Einschreibegebührenzettel, PLZ 1189 Zentralflughafen, Luftpost-R.-Brief nach Prag mit Einlieferungsschein 2C [ 32,—
6451 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 12-1o, Type II, posfr. Paar 2C  ** 24,—
6452 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 12-1k, Type II (3), posfr. Paar, nach Haubold 12-1(3)kII KW 200,-DM 2C  ** 32,—
6453 50 Pf. Einschreibegebührenzettel, PLZ 12-1k in Type II, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2C [ 28,—
6454 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 12-2be, Type I, posfr. Paar 2A  ** 24,—
6455 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 12-2f, Type I, posfr. Paar 2A  ** 28,—
6456 50 Pf. Einschreibegebührenzettel, PLZ 12-2be in Type I, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2A [ 28,—
6457 50 Pf. Einschreibegebührenzettel, PLZ 12-2f in Type I, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2A [ 32,—
6458 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 12-2ac, Type II, posfr. Paar 2C  ** 12,—
6459 50 Pf. Einschreibegebührenzettel, PLZ 12-2ac in Type II, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2C [ 16,—
6460 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 1220-6t, Type I, posfr. Paar 2F  ** 44,—
6461P 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 1220-6t, Type I, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2F [ 48,—
6462 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 122-6, Type II, posfr. Paar, nach Haubold 122-6(2)-II 2C  ** 24,—
6463 50 Pf. Einschreibegebührenzettel, PLZ 122-6, Type II, R.-Brief mit Einlieferungsschein, nach Haubold 122-6(2)-II 2C [ 28,—
6464 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 12-8m, Type I, posfr. Paar 2A  ** 44,—
6465P 50 Pf. Einschreibegebührenzettel, PLZ 12-8m in Type I, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2A [ 44,—
6466 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 133-5g, Type I, posfr. Paar, Quittungsteil links statt rechts 2CQTI  ** 24,—
6467 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 133-5g, Type I, R.-Brief mit Einlieferungsschein, Quittungsteil links statt rechts 2CQTI [ 28,—
6468 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 1502-1az, postfr. Paar 2D  ** 44,—
6469 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 1502-1az,  R.-Brief mit Einlieferungsschein 2D [ 40,—
6470 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 1504z, postfr. Paar 2D  ** 44,—
6471 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 1504z,  R.-Brief mit Einlieferungsschein 2D [ 40,—
6472 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 15-1aay, postfr. Paar 2C  ** 24,—
6473 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 15-1aay, postfr. Paar 2C  ** 24,—
6474 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 15-1aay, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2C [ 24,—
6475 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 15-1aay, R.-Brief mit Einlieferungsschein, SStpl. „Freund-

schafts-Briefmarken-Ausstellung...“
2C [ 24,—

6476 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 15-8gz, postfr. Paar 2G  ** 44,—
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6477FP 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 15-8gz  R.-Brief mit Einlieferungsschein 2G [ 150,—
6478P 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 172-3z, postfr. Paar 2C  ** 64,—
6479P 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 172-3z, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2C [ 64,—
6480 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, 183 auf PLZ 18-3z, postfr. Paar 2C  ** 12,—
6481 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, 183 auf PLZ 18-3, postfr. Paar 2C  ** 44,—
6482 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, 183 auf PLZ 18-3y, postfr. Paar 2C  ** 44,—
6483 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, 183 auf PLZ 18-3y, postfr. Paar 2C  ** 44,—
6484P 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, „183 Rathenow“ Handstempelaufdruck mit großen Buchstaben auf PLZ 18-3y,

postfr. Paar
2C  ** 60,—

6485 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, 183 auf PLZ 18-3z, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2C [ 12,—
6486 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, 183 auf PLZ 18-3y, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2C [ 44,—
6487 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, 183 auf PLZ 18-3y, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2C [ 44,—
6488FP 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 195-1, postfr. Paar 2F  ** 150,—
6489FP 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 195-1,  R.-Brief mit Einlieferungsschein 2F [ 150,—
6490FP 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 1955z, postfr. Paar 2G  ** 160,—
6491FP 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 1955z, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2G [ 160,—
6492 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 20-1a (2) Type I, seltene 2. Auflage, postfr. Paar 2F  ** 40,—
6493FP 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 208-1 in Type II, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2C [ 125,—
6494 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 309 in Type II, alle 3 Auflagen je im postfr. Paar 2C  ** 40,—
6495 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 214-2, postfr. Paar 2C  ** 16,—
6496 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 214-2, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2C [ 20,—
6497 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 22-1b in Type I, 2. Auflage, Haubold 22-1(2) bI, postfr. Paar 2C  ** 36,—
6498 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 22-1b in Type I, 2. Auflage, Haubold 22-1(2) bI, R.-Brief mit Einlieferungs-

schein
2C [ 40,—

6499P 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 22-1a, postfr. Paar 2F  ** 56,—
6500P 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 22-1a, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2F [ 56,—
6501 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 233 (1), postfr. Paar 2A  ** 30,—
6502 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 233 (1), a. R.-Brief mit Einlieferungsschein 2A [ 30,—
6503P 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 25-1K(DT), postfr. Paar 2C  ** 56,—
6504P 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 25-1K(DT), R.-Brief mit Einlieferungsschein 2C [ 56,—
6505 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 25-1 (3), seltene 3. Auflage, postfr. Paar 2A  ** 60,—
6506 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 25-1 (4), seltene 4. Auflage, postfr. Paar 2A  ** 80,—
6507 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 25-1 (3), seltene 3. Auflage, a. R.-Brief mit Einlieferungsschein 2A [ 60,—
6508FP 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 25-1 (5), seltene 5. Auflage, postfr. Paar 2C  ** 150,—
6509 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 251-5, postfr. Paar 2D  ** 24,—
6510 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 251-1, postfr. Paar, nach Haubold 25-1(3)-I 2D  ** 40,—
6511 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 251-1, postfr. Paar, nach Haubold 25-1(3)-I, teilweiser Doppeldruck 2D  ** 40,—
6512 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 251-1, postfr. Paar, nach Haubold 25-1(3)-I 2D  ** 40,—
6513 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 251-5, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2D [ 24,—
6514 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 251-1, nach Haubold 25-1(3)-I, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2D [ 40,—
6515P 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 3026 in Type II, alle 3 Auflagen je im postfr. Paar 2C  ** 56,—
6516FP 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 325-2, Type I a. R.-Brief mit Einlieferungsschein 2D [ 450,—
6517 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 356 in Type II, mit Handstempelaufdruck einer „6" im postfr. Paar 2C  ** 10,—
6518 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 356 in Type II, mit Handstempelaufdruck einer „6" R.-Brief mit Einlieferungs-

schein
2C [ 12,—

6519 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 357 in Type II im postfr. Paar, nach Haubold sehr selten 2C  ** 40,—
6520 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 357 in Type II im postfr. Paar, nach Haubold sehr selten, R.-Brief mit Einliefe-

rungsschein
2C [ 40,—

6521 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 36-1 in Type II, Auflage 4 von 1974 im postfr. Paar, nach Haubold sehr selten 2C  ** 40,—
6522 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 36-1 in Type II, Auflage 4 von 1974, nach Haubold sehr selten, R.-Brief mit Ein-

lieferungsschein
2C  ** 40,—

6523 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 401z in Type II, Auflage 3 von 1981 im postfr. Paar 2A  ** 16,—
6524 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 401sa in Type II, Auflage 2 von 1977 im postfr. Paar 2C  ** 16,—
6525 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 401sa in Type II, Auflage 2 von 1977, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2C [ 16,—
6526 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 402sa in Type I, R.-Brief mit Einlieferungsschein u. SStpl. Arbeiterfestspiele 2C [ 12,—
6527 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 402sa in Type I, R.-Brief mit Einlieferungsschein u. SStpl. Arbeiterfestspiele 2C [ 12,—
6528 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 403b in Type II, seltene 2. Auflage, im postfr. Paar 2C  ** 24,—
6529P 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 403b in Type II, seltene 2. Auflage, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2C  ** 56,—
6530 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 4036 in Type I, seltene 2. Auflage, im postfr. Paar 2G  ** 24,—
6531 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 4036 in Type I, seltene 2. Auflage, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2G [ 24,—
6532FP 50 Pfg. Einschreibgebührenzettel, Plz 425-1 mit linksanhängendem Quittungsteil, erkenntlich an der Trennung a.

R,-Brief mit Einlieferungsschein, selten !
2A [ 350,—

6533FP 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 425-1vII, Quittungsteil mit Fehldruck „2" statt “1" a. R.-Brief mit Einlieferungs-
schein, seltener Beleg, Mi. 1000,- EUR

2C [ 400,—

6534 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 425-1 in Type I, im postfr. Paar 2F  ** 32,—
6535 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 425-1 in Type I, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2F [ 32,—
6536 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 43 (3) Type I, seltene 3. Auflage, postfr. Paar 2A  ** 30,—
6537 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 4303 von Ballenstedt mit Handstempelaufdruck „43 Quedlinburg“, 2. Auflage

nach Haubold, im postfr. Paar
2C  ** 12,—

6538 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 4303 von Ballenstedt mit Handstempelaufdruck „43 Quedlinburg“, 1. Auflage
nach Haubold, im postfr. Paar

2C  ** 40,—

6539 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 4303 von Ballenstedt mit Handstempelaufdruck „43 Quedlinburg“, 2. Auflage
nach Haubold, R.-Brief mit Einlieferungsschein

2C [ 16,—

6540 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 4303 von Ballenstedt mit Handstempelaufdruck „43 Quedlinburg“, 1. Auflage
nach Haubold, R.-Brief mit Einlieferungsschein

2C [ 40,—

6541 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 4305 von Gernrode mit Handstempelaufdruck „43 Quedlinburg“, 2. Auflage
nach Haubold, im postfr. Paar

2C  ** 12,—

6542 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 4305 von Gernrode mit Handstempelaufdruck „43 Quedlinburg“, 1. Auflage
nach Haubold, im postfr. Paar

2C  ** 20,—

6543 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 4305 von Gernrode mit Handstempelaufdruck „43 Quedlinburg“, 2. Auflage
nach Haubold, R.-Brief mit Einlieferungsschein

2C [ 12,—

6544 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 4305 von Gernrode mit Handstempelaufdruck „43 Quedlinburg“, 1. Auflage
nach Haubold, R.-Brief mit Einlieferungsschein

2C [ 20,—

6545 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 4305 f von Gernrode mit Handstempelaufdruck „43 Quedlinburg“, im postfr.
Paar

2D  ** 12,—

6546 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 4305 f von Gernrode mit Handstempelaufdruck „43 Quedlinburg“, R.-Brief mit
Einlieferungsschein

2D [ 12,—

6547 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 435-1, Type I, a. R.-Brief mit Einlieferungsschein 2F [ 25,—
6548 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 445 (2), seltene 2. Auflage, postfr. Paar 2F  ** 10,—
6549 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 445 (2), seltene 2. Auflage, a. R.-Brief mit Einlieferungsschein 2F [ 15,—
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6550 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 4500-1b (3) Type I, seltene 3. Auflage, postfr. Paar 2G  ** 50,—
6551 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 4500-1b (3) Type I, seltene 3. Auflage, a. R.-Brief mit Einlieferungsschein 2G [ 50,—
6552 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 4530 in Type I, seltene 4. Auflage, im postfr. Paar 2F  ** 40,—
6553P 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 4600-11 in Type I, im postfr. Paar 2F  ** 48,—
6554P 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 4600-11 in Type I, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2F [ 48,—
6555 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 4602z (1) Type I, seltene 1. Auflage, postfr. Paar 2D  ** 35,—
6556 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 4602z (1) Type I, seltene 1. Auflage, a. R.-Brief mit Einlieferungsschein 2D [ 35,—
6557FP 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 47-1L in Type I mit „Sangershausen“ statt Sangerhausen im postfr. Paar, nur

wenige Stücke bekannt, RR!
2D  ** 150,—

6558FP 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 47-1L in Type I mit „Sangershausen“ statt Sangerhausen, nur wenige Stücke
bekannt, bisher einzig bekannter Brief aus der echten Verwendungszeit, RR !

2D [ 220,—

6559 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 473y in Type II, 2. Auflage, im postfr. Paar 2C  ** 16,—
6560 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 473y in Type II, 2. Auflage, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2C [ 16,—
6561 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 47-3 v (2), seltene 2. Auflage, postfr. Paar 2D  ** 20,—
6562 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 47-3 v (2), seltene 2. Auflage, a. R.-Brief mit Einlieferungsschein 2D [ 20,—
6563 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 4800-1(6), seltene 6. Auflage, postfr. Paar 2G  ** 40,—
6564 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 4800-1(3), seltene 3. Auflage, postfr. Paar 2G  ** 40,—
6565 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 4800-1(3), seltene 3. Auflage, a. R.-Brief mit Einlieferungsschein 2G [ 40,—
6566 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 48-1z(4) Type II, seltene 4. Auflage, a. R.-Brief mit Einlieferungsschein 2C [ 20,—
6567FP 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 485-1 in Type I, in der seltenen 2. Auflage a. R.-Brief mit Einlieferungsschein,

nach Haubold Liebhaberpreis
2C [ 150,—

6568 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 485-1 in Type I, seltene 2. Auflage !, postfr., DT und QT getrennt 2CG  ** 24,—
6569P 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 51-5a in Type II, im postfr. Paar 2C  ** 64,—
6570P 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 51-5a in Type II, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2C [ 68,—
6571 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 532-1b in Type II, im postfr. Paar 2C  ** 10,—
6572 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 532-1b in Type II, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2C [ 12,—
6573 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 562 in Type I, im postfr. Paar 2C  ** 40,—
6574 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 562 in Type I, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2C [ 40,—
6575 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 57-1a (4), seltene 4. Auflage, postfr. Paar 2D  ** 20,—
6576 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 5820-1 (5), seltene 5. Auflage, postfr. Paar 2G  ** 25,—
6577 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 5820-1 (5), seltene 5. Auflage, a. R.-Brief mit Einlieferungsschein 2G [ 25,—
6578 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 59b in Type II, im postfr. Paar 2C  ** 20,—
6579 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 59b in Type II, im postfr. Paar 2C  ** 20,—
6580 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 59b in Type II, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2C [ 24,—
6581 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 606c in Type II, im postfr. Paar 2C  ** 20,—
6582 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 606c in Type II, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2C [ 20,—
6583 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 611g in Type II, im postfr. Paar 2C  ** 12,—
6584 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 611g in Type II, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2C [ 12,—
6585FP 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 612c in Type II, im postfr. Paar, RR! 2C  ** 250,—
6586FP 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 612c in Type II, R.-Brief mit Einlieferungsschein, RR! 2C [ 280,—
6587 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 62-2z in Type II, im postfr. Paar 2C  ** 12,—
6588 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 62-2z in Type II, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2C [ 12,—
6589P 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 657b in Type II, im postfr. Paar 2C  ** 64,—
6590P 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 657b in Type II, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2C [ 68,—
6591P 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 66-5a in Type II, im postfr. Paar 2C  ** 64,—
6592P 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 66-5a in Type II, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2C [ 68,—
6593 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 69 - 1 von Jena mit Handstempelaufdruck „Lobeda“, 1. Auflage nach Hau-

bold, im postfr. Paar
2C  ** 16,—

6594 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 69 - 1sb von Jena mit Handstempelaufdruck „Lobeda“, im postfr. Paar 2C  ** 16,—
6595 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 69 - 1 von Jena mit Handstempelaufdruck „Lobeda“, 2. Auflage nach Hau-

bold, im postfr. Paar
2C  ** 32,—

6596 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 69 - 1 von Jena mit Handstempelaufdruck „Lobeda“, 1. Auflage nach Hau-
bold, R.-Brief mit Einlieferungsschein

2C [ 16,—

6597 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 69 - 1sb von Jena mit Handstempelaufdruck „Lobeda“, Eilboten-R.-Brief mit
Einlieferungsschein

2C [ 20,—

6598 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 69 - 1 von Jena mit Handstempelaufdruck „Lobeda“, 2. Auflage nach Hau-
bold, R.-Brief mit Einlieferungsschein

2C [ 36,—

6599 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 701c, Type II, seltene 4. Auflage, postfr. Paar 2D  ** 24,—
6600 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 701d, Type I, seltene 8. Auflage, postfr. Paar 2D  ** 32,—
6601 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 701d, Type I, seltene 8. Auflage, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2D [ 32,—
6602P 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 701d, Type I, postfr. Paar 2E  ** 56,—
6603 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 7010 (5), seltene 5. Auflage, postfr. Paar 2G  ** 20,—
6604 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 7010 (4), seltene 4. Auflage, postfr. Paar 2G  ** 40,—
6605FP 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 7013e, Type II, seltene 4. Auflage, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2C [ 100,—
6606 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 7032, Type I, seltene 3. Auflage, postfr. Paar 2F  ** 40,—
6607 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 704e, Type II, postfr. Paar 2C  ** 40,—
6608 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 704e, Type II, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2C [ 40,—
6609 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 707e, Type II, 2. Auflage, postfr. Paar 2C  ** 24,—
6610 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 707e, Type II, 2. Auflage, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2C [ 24,—
6611FP 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 73-2a, Type II, postfr. Paar 2C  ** 140,—
6612FP 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 73-2a, Type II, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2C [ 150,—
6613 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 757-1a, Type II, 2. Auflage, postfr. Paar 2C  ** 32,—
6614FP 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 758-2, Type I, postfr. Paar 2C  ** 72,—
6615FP 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 758-2, Type I, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2C [ 100,—
6616 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 758-2, Type I, 2. Auflage, postfr. Paar 2D  ** 40,—
6617P 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 77-7a, Type II, postfr. Paar 2C  ** 48,—
6618P 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 77-7a, Type II, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2C [ 48,—
6619 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 784-1ab, Type I, seltene 2. Auflage, postfr. Paar 2C  ** 24,—
6620 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 8017, im postfr. Paar 2F  ** 10,—
6621 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 8017, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2F [ 12,—
6622 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 8020 in der  seltenen 2. Auflage, nach Haubold 8020(2)-I, im postfr. Paar 2C  ** 32,—
6623 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 8020 in der seltenen 2. Auflage, nach Haubold 8020(2)-I, R.-Brief mit Einliefe-

rungsschein
2C [ 32,—

6624 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 8021 in Kombination mit Firmenfreistempel „Pentacon Dresden“, R.-Brief mit
Einlieferungsschein

2C [ 20,—

6625FP 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 8023 in der sehr seltenen 2. Auflage, nach Haubold 8023(2)-I, im postfr. Paar 2C  ** 200,—
6626FP 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 8023 in der sehr seltenen 2. Auflage, nach Haubold 8023(2)-I, Eilbo-

ten-R.-Brief mit Einlieferungsschein
2C [ 200,—

6627 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 8036 mit Kontrollnummernfehler im postfr. Paar, RR! 2C  ** 32,—
6628 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 8036, 2. Auflage, im postfr. Paar 2F  ** 16,—
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6629 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 8036, 1. Auflage, im postfr. Paar 2F  ** 20,—
6630 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 8036, 3. Auflage, im postfr. Paar 2F  ** 24,—
6631 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 8036, 2. Auflage, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2F [ 16,—
6632 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 8036, 3. Auflage, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2F [ 24,—
6633 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 8036, 1. Auflage, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2F [ 24,—
6634FP 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 8040-40, Type II, im postfr. Paar 2C  ** 120,—
6635FP 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 8040-40, Type II, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2C [ 120,—
6636 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 8053 in der  seltenen 8. Auflage, im postfr. Paar 2G  ** 40,—
6637 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 8053 in der  seltenen 8. Auflage, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2G [ 40,—
6638P 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 806, im postfr. Paar 2A  ** 64,—
6639P 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 806, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2A [ 68,—
6640 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 825-1, Type II, seltene 2. Auflage, im postfr. Paar 2C  ** 20,—
6641 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 825-1, Type II, seltene 2. Auflage, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2C [ 20,—
6642 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 825-1, Type II, im postfr. Paar 2A  ** 20,—
6643 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 825-1, Type II, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2A [ 20,—
6644 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 825-1, seltene 2. Auflage, im postfr. Paar 2D  ** 36,—
6645 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 825-1, seltene 2. Auflage, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2D [ 36,—
6646 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 825-3, im postfr. Paar 2C  ** 28,—
6647 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 825-3, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2C [ 28,—
6648 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 83-4cz mit Quittungsteil links statt rechts, im postfr. Paar 2C  ** 24,—
6649 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 83-4cz mit Quittungsteil links statt rechts, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2C [ 24,—
6650FP 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 8505-2 mit Handstempelaufdruck „85 Bischofswerda“, im postfr. Paar, Mi.

600,- EUR
2C  ** 180,—

6651 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 86-1gz, 3. Auflage, im postfr. Paar 2C  ** 28,—
6652 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 86-1gz, 3. Auflage, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2C [ 28,—
6653 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 9025, 2. Auflage, im postfr. Paar 2C  ** 24,—
6654 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 9025, 2. Auflage, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2C  ** 24,—
6655FP 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 9045 y, Type II, im postfr. Paar, Mi. 600,- EUR 2C  ** 200,—
6656FP 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 9045 y, Type II, R.-Brief mit Einlieferungsschein, Mi. 700,- EUR 2C [ 300,—
6657FP 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 92-2, im postfr. Paar 2C  ** 160,—
6658FP 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 92-2, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2C [ 160,—
6659 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 9262, seltene 2. Auflage, nach Haubold 9262-1(2)-II, R.-Brief mit Einliefe-

rungsschein
2C [ 48,—

6660 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 93-1, seltene 3. Auflage, im postfr. Paar 2C  ** 24,—
6661 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 93-1, seltene 3. Auflage, im postfr. Paar 2C  ** 24,—
6662 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 93-1, seltene 4. Auflage, nach Haubold 93-1(4/1)-I, im postfr. Paar 2C  ** 40,—
6663 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 93-1, seltene 4. Auflage, nach Haubold 93-1(4/1)-I, R.-Karte mit Einlieferungs-

schein
2C [ 40,—

6664 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 933s, seltene 3. Auflage, im postfr. Paar 2A  ** 32,—
6665 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 933s, seltene 3. Auflage, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2A  ** 32,—
6666 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 94-1 bs, seltene 2. Auflage, im postfr. Paar 2A  ** 32,—
6667 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 94-1 bs, seltene 2. Auflage, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2A [ 32,—
6668 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 9400-1as (2), seltene 2. Auflage, postfr. Paar 2F  ** 40,—
6669 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 9500-14kx (2), seltene 2. Auflage, postfr. Paar 2F  ** 20,—
6670 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 9500-14kx (2), seltene 2. Auflage, a. R.-Brief mit Einlieferungsschein 2F [ 25,—
6671 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 97-1a  II(2), seltene 2. Auflage postfr. Paar 2C  ** 40,—
6672 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 97-1a  II(2), a. R.-Brief mit Einlieferungsschein 2C [ 40,—

3. Ausgabe
6673 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 1120, 3. Auflage, postfr. Paar 3  ** 16,—
6674 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 1140-4 f, postfr. Paar 3  ** 36,—
6675 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 1140-6 f, postfr. Paar 3  ** 36,—
6676 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 1141-2, postfr. Paar 3  ** 24,—
6677 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 1141-4, postfr. Paar 3  ** 32,—
6678P 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 1142-11, postfr. Paar 3  ** 48,—
6679 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 1144-1, seltene 3. Auflage, postfr. Paar 3  ** 12,—
6680 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 1144-1 f, postfr. Paar 3  ** 36,—
6681P 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 1144-2, seltene 1. Auflage, postfr. Paar 3  ** 48,—
6682 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 1147-1, seltene 5. Auflage, postfr. Paar 3  ** 16,—
6683P 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 1147-2, postfr. Paar 3  ** 56,—
6684 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ  1200-1, QTI links, postfr. Paar 3  ** 10,—
6685 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 1263 z, seltene 2. Auflage, postfr. Paar 3  ** 16,—
6686P 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ  1910-1z, QTI links, postfr. Paar 3  ** 140,—
6687P 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 2220-3bb, postfr. Paar 3  ** 64,—
6688 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 2500-2,  handschriftlich „ab“, postfr. Paar 3  ** 16,—
6689P 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 2500-1 (3/1), Zählwerksfehler, postfr. Paar 3  ** 56,—
6690P 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 2500-2,  postfr. Paar 3  ** 64,—
6691P 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 3020,  blauer Handstempeleindruck, postfr. Paar 3  ** 64,—
6692 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 4090-5,  seltene 2. Auflage, postfr. Paar 3  ** 16,—
6693 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ  4200-1a, QTI links, postfr. Paar 3  ** 24,—
6694P 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 4250,  postfr. Paar 3  ** 64,—

6694

6695
6695P 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 4303-1, QTI links, 2mal im Streifen von 3 Paaren und jeweils mit Kontrollnum-

mernfehler, so Michel unbekannt, sehr seltene Einheit !
3  ** 300,—

6696 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ  4320-, QTI links, postfr. Paar 3  ** 10,—
6697 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ  4600-2, 3. Auflage, postfr. Paar 3  ** 16,—
6698 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ  520 b, 3. Auflage, postfr. Paar 3  ** 24,—
6699 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ  5300, postfr. Paar 3  ** 32,—
6700 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 7010 sc, postfr. Paar 3  ** 10,—
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6701 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 7010 sd, postfr. Paar 3  ** 10,—
6702 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ  7010, 3. Auflage, postfr. Paar 3  ** 12,—
6703 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ  7010, 2. Auflage, postfr. Paar 3  ** 12,—
6704 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ  7010-b, seltene 5. Auflage, postfr. Paar 3  ** 20,—
6705P 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 7610, postfr. Paar 3  ** 48,—
6706 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 8010, seltene 5. Auflage, postfr. Paar 3  ** 40,—
6707 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 8032, seltene 2. Auflage, postfr. Paar 3  ** 12,—
6708P 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 8042, seltene 3. Auflage, postfr. Paar 3  ** 48,—
6709 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 8300-4 dc, seltene 1. Auflage, postfr. Paar 3  ** 28,—
6710 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 9720-1, postfr. Paar 3  ** 10,—

Sammlungen Einschreibemarken
6711 Sammlung SBPÄ-Wertstreifen in 3 Steckbücher ab Versuchsausgabe bis 3. Ausgabe, alle postfr. u. fast

ausnahmslos zhg., teils mehrfach mit gesuchten Ausgaben, nach Postämtern, Typen, Auflagen spezialisiert
u. bestimmt, insgesamt 2950 Wertstreifen mit einem enormen Katalogwert, in dieser Fülle selten angeboten.

** 600,—

6712 Postleitgebiet 1 Berlin, Spezialsammlung in 4 Bänden mit über 600 verschiedenen zh. postfr. Einschreibge-
bührenzettel u. 480 Briefen mit Einlieferungsschein, alles verschiedene nach Postämtern, Typen, Auflagen,
Provisorien u.Besonderheiten gesammelt. Eine hervorragende u. in dieser Geschlossenheit selten angebo-
tene Sammlung. Jeder Wert genau bestimmt, KW nach Haubold über 7300,- DM

950,—

6713 Postleitgebiet 1 Berlin, 190 R.-Briefe mit Einlieferungsschein, überwiegend verschiedene Postämter [ 95,—
6714 Postleitgebiet 1, Spezialsammlung in 2 Bänden mit über 180 verschiedenen zh. postfr. Einschreibgebührenzettel u.

160 Briefen mit Einlieferungsschein, alles verschiedene nach Postämtern, Typen, Auflagen, Provisorien u. Beson-
derheiten gesammelt. Eine hervorragende u. in dieser Geschlossenheit selten angebotene Sammlung. Jeder Wert
genau bestimmt, KW nach Haubold über 2900,- DM

300,—

6715 Postleitgebiet 1, 59 R.-Briefe mit Einlieferungsschein, überwiegend verschiedene Postämter [ 30,—
6716 Postleitgebiet 2, Spezialsammlung in 3 Bänden mit über 370 verschiedenen zh. postfr. Einschreibgebühren-

zettel u. 370 Briefen mit Einlieferungsschein, alles verschiedene nach Postämtern, Typen, Auflagen, Provi-
sorien u. Besonderheiten gesammelt. Eine hervorragende u. in dieser Geschlossenheit selten angebotene
Sammlung. Jeder Wert genau bestimmt, KW nach Haubold über 6500,- DM

750,—

6717 Postleitgebiet 2, 169 R.-Briefe mit Einlieferungsschein, überwiegend verschiedene Postämter [ 85,—
6718 3. Ausgabe von 1983, Sammlung mit 592 verschiedenen zusammenhängenden Streifen im KABE-Album mit ge-

suchten Werten, teils nach Auflagen zusammengetragen, dabei auch Endnummernpaare, QT links usw., tadellose
postfr. Kollektion

3  ** 400,—

6719 Postleitgebiet 3 u. 4, Spezialsammlung in 5 Bänden mit über 780 verschiedenen zh. postfr. Einschreibge-
bührenzettel u. 690 Briefen mit Einlieferungsschein, alles verschiedene nach Postämtern, Typen, Auflagen,
Provisorien u. Besonderheiten gesammelt. Eine hervorragende u. in dieser Geschlossenheit selten angebo-
tene Sammlung. Jeder Wert genau bestimmt, KW nach Haubold über 15149,- DM

1600,—

6720 Postleitgebiet 3 und 4, 117 R.-Briefe mit Einlieferungsschein, überwiegend verschiedene Postämter [ 60,—
6721 Postleitgebiet 5, Spezialsammlung mit über 160 verschiedenen zh. postfr. Einschreibgebührenzettel u. 135 Briefen

mit Einlieferungsschein, alles verschiedene nach Postämtern, Typen, Auflagen, Provisorien u. Besonderheiten ge-
sammelt. Eine hervorragende u. in dieser Geschlossenheit selten angebotene Sammlung. Jeder Wert genau be-
stimmt, KW nach Haubold über 2750,- DM

300,—

6722 Postleitgebiet 5, 84 R.-Briefe mit Einlieferungsschein, überwiegend verschiedene Postämter [ 40,—
6723 Postleitgebiet 6, Spezialsammlung mit über 140 verschiedenen zh. postfr. Einschreibgebührenzettel u. 125 Briefen

mit Einlieferungsschein, alles verschiedene nach Postämtern, Typen, Auflagen, Provisorien u. Besonderheiten ge-
sammelt. Eine hervorragende u. in dieser Geschlossenheit selten angebotene Sammlung. Jeder Wert genau be-
stimmt, KW nach Haubold über 2000,- DM

200,—

6724 Postleitgebiet 6, 41 R.-Briefe mit Einlieferungsschein, überwiegend verschiedene Postämter [ 20,—
6725 Postleitgebiet 7, Spezialsammlung in 2 Bänden mit über 350 verschiedenen zh. postfr. Einschreibgebühren-

zettel u. 295 Briefen mit Einlieferungsschein, alles verschiedene nach Postämtern, Typen, Auflagen, Provi-
sorien u. Besonderheiten gesammelt. Eine hervorragende u. in dieser Geschlossenheit selten angebotene
Sammlung. Jeder Wert genau bestimmt, KW nach Haubold über 6431,- DM

650,—

6726 Postleitgebiet 7, 92 R.-Briefe mit Einlieferungsschein, überwiegend verschiedene Postämter [ 45,—
6727 Postleitgebiet 8, Spezialsammlung in 3 Bänden mit über 490 verschiedenen zh. postfr. Einschreibgebühren-

zettel u. 440 Briefen mit Einlieferungsschein, alles verschiedene nach Postämtern, Typen, Auflagen, Provi-
sorien u. Besonderheiten gesammelt. Eine hervorragende u. in dieser Geschlossenheit selten angebotene
Sammlung. Jeder Wert genau bestimmt, KW nach Haubold über 7700,- DM

850,—

6728 Postleitgebiet 1, 59 R.-Briefe mit Einlieferungsschein, überwiegend verschiedene Postämter [ 30,—
6729 Postleitgebiet 9, Spezialsammlung in 2 Bänden mit über 370 verschiedenen zh. postfr. Einschreibgebühren-

zettel u. 280 Briefen mit Einlieferungsschein, alles verschiedene nach Postämtern, Typen, Auflagen, Provi-
sorien u. Besonderheiten gesammelt. Eine hervorragende u. in dieser Geschlossenheit selten angebotene
Sammlung. Jeder Wert genau bestimmt, KW nach Haubold über 5300,- DM

550,—

6730 Spezialsammlung Sondereinschreibzettel mit über 120 verschiedenen zusammenhängenden postfr. Einschreibge-
bührenzettel u. 180 Briefen mit Einlieferungsschein, alles verschiedene nach Postämtern, Typen, Auflagen, Proviso-
rien u.Besonderheiten gesammelt. Eine hervorragende u. in dieser Geschlossenheit selten angebotene Sammlung.
Jeder Wert genau bestimmt, KW nach Haubold über 3200,- DM

300,—

Paketmarken
6731 50 Pf. Paketnummernzettel Postamt 1092 u. 1137, postfr. 1  ** 12,—
6732P 50 Pf. Paketnummernzettel Postamt 1137 a. gelaufenem Paketaufkleber, R! 1 [ 56,—

Propaganda Kalter Krieg
6733 20 Pfg. Fünfjahrplan, KgU-Postfälschung, postfr., gepr. Schlegel BPP 10  ** 72,—
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Belgien Ganzsachen
6734 14 Bildpostkarten - 75 Jahre Unabhängigkeit, ungebr. u. bedarfsgebr. [ 15,—
6735 7 teils gelaufene Luftpostganzsachen [ 20,—
6736 Sammlung von 205 verschiedene GS ungebr./gebr. ab 1871/1921, sehr reichhaltig mit zahlreichen interessanten

Stücken, wertvolle Bereicherung jeder Belgiensammlung, besichtigen!
[ 180,—

6737P 5 C. grün Frage- u. Antwortteil zusammenhängend mit der Abart langes J in „Zijde“ beim Antwortteil, außerordent-
lich seltene u. gesuchte GS, von der nur wenige Stücke existieren, ungebraucht.

14B [ 150,—

6738P 5 C. grün Frage- u. Antwortteil zusammenhängend mit der Abart langes J in „Zijde“ beim Antwortteil, außerordent-
lich seltene u. gesuchte GS, von der nur wenige Stücke existieren, bedarfsgebraucht

14B [ 350,—

6739 Orval 1928, kpl. in 2 ungebr. Serien d. Type a u. b, sowie Type a zusätzlich bedarfsgebraucht mit Zusatzfrankatur, ta-
dellos, hoher KW u. nicht häufig!

[ 140,—

6740 35 C. Bildpostkarten von 1930/33, kpl. Serie von 25 Stück, ungebr. [ 50,—
6741 40 C. Bildpostkarten von 1930/33, kpl. Serie von 20 Karten, ungebr. [ 50,—
6742 61 verschiedene Bildpostkarten von 1931/35, überwiegend ungebraucht, tadellose Erhaltung [ 70,—
6743 1971/2000, Sammlung d. Sonderganzsachen, nach belg. Spezialkatalog BK1/BK85, kpl. postfr. Kollektion, dazu ei-

nige ältere GS u. Umschläge, KW 350,- EUR
[ 100,—

Belgien
6744P Lot mit 4 internationalen Antwortscheinen, dabei IAA von 1907 postfr. 50,—
6745FP Brüssel, Weltausstellung 1897, farbige Ansichtskarte mit Vignette u. Austellungs-SStpl. bedarfsgebraucht sowie

Ausstellungsvignetten, teils im Bogen, sehr interessantes Los!
180,—

6746 1940/2000, postfr. Kabinettsammlung in 3 Bänden, anfänglich lückenhaft jedoch ab den 60er Jahren wei-
testgehend überkpl. mit einer Vielzahl von Besonderheiten, mit Zusammendrucken, Plattenfehlern usw.
recht spezialisiertgesammelt, postgültige Nominale über 30.000,- BEF

550,—

6747P Sammlung Sonder- u. Erinnerungsausgaben, Gedenkblätter, FDC, Maximumkarten usw., beginnend ab
1937, dabei u.a. Rotes Kreuz 1941 (PR 44), Orval-Blöcke mit Zudruck, Verheeren/Conscience mit UNES-
CO-Aufdruck 1953 (PR119/20) ** und o, 500 Jahre Post 1990 mit allen 3 Erinnerungsblättern, Gedenkblatt
Turn-u. Taxis 1992 (2483HK) usw., alles im dicken Album mit einem KW soweit nach Spezialkatalog bere-
chenbar von mindestens 3350,- EUR, Gelegenheit!

# 600,—

6748 Sammlung mit 197 Ganzsachen gebr./ungebr. ab 1922, dabei recht interessante Stücke, teils Wehrmachtzensur,
Nebenstempel usw., bis 1985

[ 100,—

6749P 30 C. braun * mit Teilgummi 16  * 102,—
6750 40 C. rosa ungebraucht ohne Gummi, Zahnfehler und etwas dünn 17  (*) 36,—
6751 Freimarkenausgabe kpl. gestempelt 53/59 # 34,—
6752P 2 Fr. hellviolett sauber ungebraucht 70  * 36,—
6753 1912 Freimarken, 16 Werte sauber auf 13 Luxusbriefstücken u.a. Mi.Nr. 98, 99 alle mit Stempel LE HAVRE

(SPECIAL)
ex89/103 ] 30,—

6754 5 Fr. lilabraun, Luxusstück mit schöner nicht möglicher Abstempelung 99 # 25,—
6755 10 Fr. König Albert sauber ungebraucht 158  * 40,—
6756 50 C tiefblau, kpl. 25erBogen, Marken postfrisch, am Blockrand Ersttag SST, in dieser Form selten 165KB # 100,—
6757 Infanterie, tadellos ungebr. 342/43  * 56,—
6758P 5+5 Fr. lilarot, tadellos ungebr. 392  * 58,—
6759 Musikstiftung, ungez. Specimen (*), gepr. Balasse 529/34  (*) 44,—
6760 1940, DIN A4 Gedenkblatt mit WHW-Serie u. SST v. 1941, ungefaltet tadellos 535/43 ] Gebot
6761 1936, Tuberkulose MiNr. 434/41 auf dekr. Sonderblatt, rücks. 2 versch.DR SST, tadellos 535/43 ] Gebot
6762 Orval 1941, ungez. Specimen (*) 553/64  (*) 66,—
6763 Orval 1941 im kpl.postfr. Kleinbogensatz 553/64KB  ** 90,—
6764 1 Fr. - 5 Fr. Freimarken, ungez. Specimen (*) 685/91  (*) 36,—
6765P 50 Fr. u. 100 Fr. gez. 12:11 1/2, tadellos postfr. 753/54B  ** 115,—
6766 Damianus, ungez. Specimen (*) 760/68  (*) 54,—
6767P 11 Probedrucke der nichtverausgabten Ausgabe Prinz Charles 1947, dabei 2 Werte in Type I u. alle 3 Werte in Type II

(de Bast) sowie weitere Farben u. 4 Blocks, KW 915,- EUR
E52B/F  (*) 350,—

6768 Berühmte Männer, ungez. Specimen (*) 793/97  (*) 30,—
6769 Tuberkulosebekämpfung, ungez. Specimen (*) 798/02  (*) 30,—
6770 Anseele-Block, tadellos postfr. Bl.20  ** 56,—
6771P Blockmarken aus Bl. 21/22, postfr. 835/40  ** 100,—
6772P Blockpaar zugunsten kultureller Einrichtungen, tadellos postfr. Bl.21/22  ** 96,—
6773 Postreiter, ungez. Specimen (*) 845  (*) 20,—
6774 75 Jahre UPU, ungez. Specimen (*) 852  (*) 14,—
6775 Tuberkulose 1949, ungez. Specimen (*) 854/62  (*) 46,—
6776 Belg.-brit. Union, ungez. Specimen (*) 863/65  (*) 18,—
6777 Freimarken in Löwenzeichnung 1951/80, reichhaltige postfr. Spezialsammlung mit den diversen Papierarten, Zäh-

nungen, Gummierungen u. Plattenfehlern, Zwischenstegpaaren a. 11 selbstgestalteten Albumseiten, KW über
300,- EUR

883,u.a.  ** 80,—

6778 Tuberkulose 1951, ungez. 914/21  (*) 46,—
6779P Van Roey-Block, tadellos postfr. Bl.24  ** 105,—
6780P Weltpostverein, tadellos postfr. 929/40  ** 96,—
6781 Weltpostverein sauber ungebraucht! 929/40  * 64,—
6782FP Weltpostverein ungez. 929/40U  (*) 145,—
6783 Verhaeren u. Conscience je nit Zierfeld, tadellos postfr. 947/48ZF  ** 64,—
6784 Freimarkenausgabe Typ „Marchand“ 1953/72, postfr. Spezialsammlung a. 13 Albumseiten, dabei Paare,

5er-Streifen, Papierarten, Rollenmarken mit R4, R21, sowie 2 F blutrot (925b) u. weiteren Farben, KW über 1050,-
EUR

973,u.a.  ** 300,—

6785P 2 F. - 4 F. Baudouin, Ankündigungsblatt d. Postministeriums, nach Spezialkatalogisierung LX 16, tadellos, KW 200,-
EUR

973/75AK  (*) 70,—
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6786 König Albert, tadellos ungez. 989/91U  (*) 28,—
6787 Nationaldenkmal, tadellos ungez. 992/94U  (*) 22,—
6788 Brügge, tadellos postfr. 995/00  ** 50,—
6789 Südpolexpedition-Bl., tadellos postfr. Bl.25  ** 44,—

6780 6785 6790
6790P Rollenmarken R4 tadellos postfr. 1127xII  ** 105,—
6791 3 F. im  ** 5er-Streifen (R24) 1127yII  ** 56,—
6792 100 J. Rotes Kreuz, tadellos ungez. 1149/54U  (*) 30,—
6793 Kulturausgabe 1959, tadellos ungez. 1155/60U  (*) 30,—
6794 1 F. im ** 5er-Streifen, 1 Wert rs. mit Nummer (R8) 1177x  ** 32,—
6795 Kongo, tadellos ungez. 1198/05U  (*) 36,—
6796 1961, Europamarken, kpl. Satz tadellos ungezähnt 1253/54U  (*) 28,—
6797 1962, Europamarken, kpl. Satz tadellos ungezähnt 1282/83U  (*) 30,—
6798 Sammlung Eckränder mit Druckdaten, überwiegend postfr. u. meist im 4er-Block zwischen 1965 u. 1990, hoher

Nominalwert, im Leuchtturmalbum
ex 1315,u.a.
**

60,—

6799 1963, Europamarken, kpl. Satz tadellos ungezähnt 1320/21U  (*) 28,—
6800 1963, Tuberkulosebekämpfung, kpl. Satz tadellos ungezähnt 1332/37U  (*) 28,—
6801 1964, Europamarken, kpl. Satz tadellos ungezähnt 1358/59U  (*) 28,—
6802 1965, Europamarken, kpl. Satz tadellos ungezähnt 1399/00U  (*) 28,—
6803 60 Pf. Löwe auf gestrichenem Papier dunkellila ** (OBP 1370WP) 1436x  ** 195,—
6804 60 Pf. Löwe auf gestrichenem Papier, helllila ** (OBP 1370WPa) 1436x  ** 205,—
6805 Kleinbogensammlung im Bogenalbum, postfr. mit 45 Bögen ab 1964, Nominale ohne Zuschlag 8340,- BEF ex 1442,u.a.

**
150,—

6806 1966, Europamarken, kpl. Satz tadellos ungezähnt 1446/47U  (*) 28,—
6807 1967, Europamarken, kpl. Satz tadellos ungezähnt 1472/73U  (*) 28,—
6808 1968, Europamarken, kpl. Satz tadellos ungezähnt 1511/12U  (*) 28,—
6809 1969, Europamarken, kpl. Satz tadellos ungezähnt 1546/47U  (*) 28,—
6810 1970, Europamarken, kpl. Satz tadellos ungezähnt 1587/88U  (*) 28,—
6811 Spezialsammlung d. Freimarkenausgabe Type „Elström“ u. Löwenmuster 1971/86 a. 19 selbstgestalteten Album-

seiten, postfr. unter HAWID, dabei MH, Zusammendrucke, die diversen Papierarten, Rollenmarken u. Plattenfehler,
dabei u.a. 2102b (gelbgrün), 2211P (Polyvalentpapier) usw., KW über 200,- EUR

1600,u.a.  ** 60,—

6812 1971, 20 verschiedene ungez. Ausgaben, KW 273,- EUR 1624U,u.a.  (*) 90,—
6813 1971, Europamarken, kpl. Satz tadellos ungezähnt 1633/34U  (*) 28,—
6814 1972, Europamarken, kpl. Satz tadellos ungezähnt 1678/79U  (*) 28,—
6815 BELGICA 1972, postfr. Kleinbogen zu 10 Marken 1682/90KB  ** 25,—
6816 BELGICA 1972, postfr. Kleinbogen zu 20 Marken mit Zwischensteg 1682/90KB  ** 50,—
6817 1973, Europamarken, kpl. Satz tadellos ungezähnt 1722/23U  (*) 28,—
6818 1974, 11 versch. ungez. Ausgaben, KW 204,- EUR 1765U,u.a.  (*) 60,—
6819 1974, Europamarken, kpl. Satz tadellos ungezähnt 1766/67U  (*) 28,—
6820 THEMABELGA 1975, Kleinbogensatz mit SStpl. 1841/46KB # 25,—
6821 1977, Europamarken, kpl. Satz tadellos ungezähnt 1905/06U  (*) 28,—
6822 1978, Europamarken, kpl. Satz tadellos ungezähnt 1943/44U  (*) 28,—
6823 1979, Europamarken, kpl. Satz tadellos ungezähnt 1982/83U  (*) 28,—
6824 1980, Europamarken, kpl. Satz tadellos ungezähnt 2023/24U  (*) 28,—
6825 EUROPA 1981, kpl. postfr. Bogensatz 2058/59  ** 15,—
6826 1981, Europamarken, kpl. Satz tadellos ungezähnt 2058/59U  (*) 28,—
6827 Freimarkenausgabe Type „Velghe“, postfr. Spezialsammlung der Ausgaben 1981/86 a. 9 Albumseiten mit allen Mar-

kenheftchen, Papier- u. Gummierungsarten, Druckdaten, KW über 675,- EUR
2074,u.a.  ** 200,—
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6828 1982, Europamarken, kpl. Satz tadellos ungezähnt 2100/01U  (*) 28,—
6829 1983, Europamarken, kpl. Satz tadellos ungezähnt 2144/45U  (*) 28,—
6830 1984, Europamarken, kpl. Satz tadellos ungezähnt 2182/83U  (*) 28,—
6831 1986/92, 7 Jahrgangsmappen d. belg. Post, KW 550,- EUR ** 80,—
6832 1987, Europamarken, kpl. Satz tadellos ungezähnt 2303/04U  (*) 28,—
6833 1988, Europamarken, kpl. Satz tadellos ungezähnt 2335/36U  (*) 28,—
6834 15 F. Turn u. Taxis, farbiger Sonderdruck a. weißem Karton mit Prägesiegel, nach Spezialkatalog SLX 6, KW 170,-

EUR
2535  (*) 60,—

Automatenmarken
6835 Sammlung d. Automatenmarken 1981/2000, **/o/BF, überkpl. mit FDCs u. kpl. Sets im selbstgestalteten Album,

KW ca. 1650,- EUR
**/#/[ 300,—

Belgien Zusammendrucke
6836 Sammlung Zusammendrucke ex W16/W98, insgesamt 31 verschiedene Kombinationen, teils postfr. */** 70,—
6837 „Chevron“ + 40 C sauber ungebraucht W26  * 28,—
6838 „Contre Toute Doulers“ + 40 C. sauber ungebraucht W27  * 28,—
6839 „Indanthren“ + 40 C. sauber ungebraucht W28  * 28,—
6840P „Emulsion Scott“ + 40 C. sauber ungebraucht W30  * 64,—
6841P „Emulsion Scott“ + 70 C. sauber ungebraucht W48  * 46,—
6842 „Emulsion Scott“ + 75 C. sauber ungebraucht W53  ** 28,—
6843 „Projections Fixes“ + 75 C. sauber ungebraucht W72  * 22,—
6844 „Impercuir“  + 75 C sauber ungebraucht W71  * 22,—

Belgien Markenheftchen
6845 10 verschiedene postfr. Markenheftchen u. den dazugehörigen Zusammendrucken a. Albumseiten, nach belg. Spe-

zialnotierung MH 1/9, tadellose Erhaltung, KW 150,- EUR
MH 18/23  ** 50,—

6846 Markenheftchenausgaben 1989/2000 mit den dazugehörigen Zusammendrucken a. 20 Albumseiten, tadellos
postfr., teils zusätzlich gest., KW über 300,- EUR

MH 30/35  ** 90,—

Dienstmarken
6847 1942/1983, kpl. postfr. Kabinettsammlung, dazu Papierarten, Zähnungen u. Belege, KW über 750,- EUR ** 200,—

Belgien Eisenbahnmarken
6848 EISENBAHNPAKETMARKEN: 1879, 10 C.-1 Fr. komplett mit Bahnstempeln. # 30,—
6849 Eisenbahnmarken 1941, Mammutsatz kpl. postfrisch 225/48  ** 32,—
6850P Belgische Lokomotiven 1949, Satz kpl. postfrisch 278/94  ** 80,—

6850 6851
6851P 200 + 300 F Lokomotiven 1952/53 Luxus ** 297/98  ** 115,—
6852FP Jahrestag der Einweihung der Brüssel Nordbahnhof-Südbahnhof Luxus postfrisch 299  ** 88,—
6853FP Bahnhöfe 1953/56, Satz kpl. Luxus postfrisch 300/20  ** 135,—
6854P Eisenbahnkongresse 1960, Satz kpl. Luxus postfrisch 321/24  ** 60,—
6855 Lokomotiven, Satz mattes Papier, gelber Gummi (OBP 378/98A) Luxus postfrisch 325/44A,347A

**
46,—

6856 Güterwaggons 1980, Satz kpl. Luxus postfrisch 357/78  ** 34,—
6857FP 150 Jahre Eisenbahnen in Belgien, kpl. 6 Blocks Luxus postfrisch (OBP 1N/3F), sehr selten, winzige Auflage

von nur 750 Stück!
Bl.1/3I+II  ** 750,—

6858 150 Jahre belgische Eisenbahnen, Block mit 3 Werten Luxus postfrisch, Auflage nur 6000 Stück! Bl.4  ** 38,—

Militärpost
6859 1967/75, überkpl. postfr. Sammlung d. belg. Militärpostmarken, dazu 7 Briefe **/[ 20,—

Belgien Porto
6860 1945/88, überkpl. postfr. Sammlung d. Portomarken, dabei Papierarten, 4er-Blocks, Druckvermerke, KW über

160,- EUR
** 50,—

Postpaketmarken
6861FP 25 Fr. Bahnhof Arlon auf phospor. Papier (OBP Sp 400F) Luxus postfrisch 60y  ** 210,—
6862P 37 F. auf 25 Fr. auf normalem Papier Luxus postfrisch (OBP SP404) 64x  ** 72,—

Vorausentwertungen
6863 Sammlung d. typogr. Vorausentwertungen d. Ausgaben von 1906/1937 a. Albumseiten, nach „Officiele Catalogus

van de Voorafgestempelte zegels van Belgie“ katalogisiert, insgesamt 314 Werte mit besseren Werten
100,—

6864 Sammlung d. Vorausentwertungen mit Handstempelaufdruck, nach „Officiele Catalogus van de Voorafgestempelte
zegels van Belgie“ zusammengetragen, über 600 Werte, KW ca. 1800,- EUR

180,—

6865 Typograf. Vorausentwertungen, kpl. postfr. Kabinettsammlung d. Jahre 1938/96, teilweise mit Papierarten,
4er-Blocks, auf Albumseiten unter HAWID, KW 2130,- EUR

V333/838  ** 500,—
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Flugpost Belgien
6866 Sammlung Flug-, Hubschrauber- u. Ballonpost mit guten Ausgaben, dabei Flugpost Antwerpen-Paris 1931 kpl., di-

verse Erstflüge d. 30er-Jahre, IMABA-Flug 1948, usw. insgesamt 44 Belege u. zahlreiche Ausgaben, hoher KW, be-
sichtigen !

180,—

6867 Ostende-Paris, Erstflug vom 15.5.28, Luftpostbrief mit rotem Aufkleber u. allen Stempeln, tadellose Erhaltung 173,182 [ 40,—
6868P Luftpostaustellung 1931, kpl. Aufdruckserie zu 50 C. je mit Zusatzfrankatur a. Flugpostkarte u. entsprechendem

Bestätigungsstempel, tadellose Erhaltung, nach Spezialkatalog PR 30/34, KW 300,- EUR
280,u.a. [ 100,—

6869P Ballonflug BELGICA 1937, 4 geflogene Sonderkarten vom 20.6.37 nach Riga bzw. Nenecky Brod, Gor-
don-Bennett-Ballonpostmarke u. Zusatzfrankatur, tadellos

445,u.a. [ 60,—

6870P Ballonflug 50 Jahre Aeroklub, Brief mit Zwischenstegpaar 902/03 u. rs. kpl. Ballonflugausgabe mit entspr. SStpl.,
Brief 3seitig geöffnet, tadellose Erhaltung

902/02,u. [ 50,—

Bosnien-Herzegowina
6871 40 H. orangegelb, tadellos ungebr., gepr. Wallner 19A  * 76,—
6872 1906: Freimarken, kpl. Serie in sehr selt. Misch. 9 1/2 auf 12 1/2, meist gest. 29-44  */# 60,—
6873 1906: Freimarken in selt. Mischzähnung 10 1/2 auf 12 1/2, allermeist gestempelt. 29-44  */# 60,—

Bulgarien
6874 10 C. grün/schwarz, tadellos, gest. 2 # 54,—
6875 1901: 2 und 3 L. Ferdinand, die beiden Höchstwerte als postfrische!! Luxus-Viererblocks, so frühe ** Ausgaben sind

selten
60,62 (4)  ** 35,—

6876 1931: 50 L. Balkanolympiade, ungebr (nur kl. gummimatte Stelle), Kab.-stück, Mi. 150.— 248 30,—
6877P Luftpostauszahlung, ungebr. Kabinettssatz mit sauberer Erstfalz 249/51  * 60,—
6878FP Balkan-Olympiade 1933, tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz. Ein kaum einmal angebotener Spitzensatz. 252/58  * 360,—
6879P 5. Balkan-fußball-wettkampf, tadellos ungebr. mit sauberer Erstfalz 274/79  * 160,—
6880P 8.Leichtathletik-Kongeß, tadellos ungebr. mit sauberem Erstfalz 280/85  * 98,—
6881 KSZE-Block, geschnitten, tadellos postfrisch Bl.53B 35,—
6882 Ausstellungsblock im Großbogen (zu 4 Blocks), tadellos postfrisch Mi. 900.— Bl. 91 90,—

Dänemark
6883FP 2 R.B.S. blau, Platte I, Type 6, tadelloses ungebr. farbfrisches u. vollrandiges Stück dieser seltenen Marke,

FA Lasse Nielsen
2II  * 900,—

6884 1912: Aufdruckprovisorien, zentr. gest: Kab.-satz, dab. Nr. 60 und 61 je a. Luxusbrfstück, Mi. 170.- 60/62 # 60,—
6885 1918: Verrechnungsmarken mit Aufdrucken, sauber rundgest., Kab.-satz, Mi. 260,- EUR 84/96 # 90,—
6886 1925: Flugpostserie „ Pflügender Bauer “, 10-25 Öre kpl., in sauber rundgest. Prachterhaltung, Mi. 160.- 143/45 # 60,—
6887 1929: 50 Öre und 1 Kr. Flugpost „ Pflügender Bauer “, die beiden Spitzenwerte rundgest. Prachterhaltung, Mi. 350.- 181/81 # 120,—

Lokalausgabe Reval
6888 Lokalausgabe Reval, 3 K. mit Aufdruck Esti-Post auf Pracht-Briefstück, u.a. signiert Bühler, 60,- 3 ] 20,—

Finnland
6889 40 P. rosakarmin, eine Zunge angesetzt, gest. Prachtwert 9Ay # 30,—
6890 1+4 Mk. Postmuseum, tadellos rundgest. 169 # Gebot

Frankreich
6891 90/90 C. Inlandkarte mit Druckdatum, tadellos postfr. P35II  * 40,—
6892 75 C. rot, grünlich, ungebrauchte Ganzsache wie üblich an den Ecken etwas rund  u. bügig ansonsten tadellos P40  * 36,—
6893 90 C. Auslands-Antwortkarte kpl. mit Antwortteil, tadellos postfr., Mi. 500,- DM P41  ** 72,—
6894 90 C. Grand Lac du Bois, 3 GA-Postkarten mit versch. Bildern (Bild-Nr. 11, 12 und 14), je mit Zusatzfrankatur Mi.Nr.

271 nach Berlin, 2*bedarfsbebraucht und 1* mit Ausstellungs-SST, dazu P52 bedarfsgebraucht nach Berlinkleine
Mängel)

P58 [ 20,—

6895 2, 40 Fr. Marschall Petain- GSK bedarfsgebraucht von Lyon 4.8.42 nach Liege/ Belgien, entspr. OKW-Zensur P 100 [ 25,—
6896 1.20 Fr. Antwortkarte v. Lourdes nach Bois (Seines), kl. Bedarfsspuren DP1 a [ 20,—
6897 20 C. dunkelblau, tangiertes Exemplar als EF auf weißem Kuvert mit PC „3710" von Alger/Algerien 1865 nach Metz 13I [ 25,—
6898 20 C. blau, berührtes Exemplar als EF auf Kuvert von CONSTANTINE/Algerien 1861 nach Cherchell/Algerien und

von dort nach Blidah/Algerien weitergesendet
13II [ 40,—

6899 20 C. blau im waager. Viererstreifen mit kleinen Mängeln auf Neujahrs-Faltbrief mit vier klaren PC „420" von BLOIS 1
JANU. 55 nach Basingstoke/England

13II(4) [ 100,—

6900 20 C. blau zus. mit 40 C. orange, beide Werte berührt, auf Damenkuvert von Paris 1857 nach Hannover 13II,15 [ 36,—
6901P 25 C. Napoleon blau, voll- bis breitrandig, gestempelt, 250,- 14 # 50,—
6902 Kuvert mit 20 C. blau von Paris 1867 nach Creil, von dort mit 2* 5C. grün u. 20 C. blau weitergeleitet nach Brüs-

sel/Belgien, trotz Mängel der Nachsendefrankatur ein hübscher und interessanter Auslandsbrief
19(2),21(2) [ 100,—

6903 20C. Napoleon, zwei Exemplare als MeF auf vollst. Faltbrief mit besserem Rollenstempel „petits points quinconce“
von PARIS 17 DEC.63 nach La Ferc, linke Marke mit Eckmangel aufgeklebt

21 [ 22,—

6904 20 C. blau als EF auf Faltbrief mit klarem GC „5051" von Oran/Algerien 1865 nach Ars sur Moselle, kleine Spuren 21 [ 22,—
6905 Korrespondenz von 5 vollst. Faltbriefen aus ALGER/Algerien 1865/67 mit je EF 20 C. blau u. GC „5005" nach Ars sur

Moselle
21(5) [ 90,—

6906 10 C. gelbbraun zus. mit 20 C. blau auf vollst. Faltbrief mit klarem GC „2145" von LYON 24 MAI 71 nach London 27,28 [ 25,—
6907 20 C. blau, zwei Exemplare als MeF auf Faltbrief von DIJON 20 JANU.70 nach Wanfried/Hessen, die Frankatur ist

entwertet durch Bahnpost-Transitstempel, u.a. ng. blauer K2 AUS FRANKREICH PER AACHEN
28(2) [ 30,—

6908 20 C. blau im waager. Paar (li. Marke senkr. Bug) als MeF auf vollst. Faltbrief von CETTE 27 JANU.69 nach Barcelona 28(2) [ 30,—
6909 30 C. Napoleon in nicht häufiger Mischfrankatur mit 2* 5 C. Ceres auf Auslands-Faltbrief von PARIS R. TAITBOUT

17.SEPT.72 nach Mailand, gepr. Schollmeyer
29,48(2) [ 76,—

6910 80 C. karmin, zwei Exemplar als MeF auf vollst. Faltbrief von PARIS 9.NOV.69 nach New York, vs. roter Paid
all-Stempel

31(2) [ 60,—

6911P 5 Fr. gest., repariert, gepr. Bühler BPP 32 # 60,—
6912P 5 Fr. graulila, optisch wirkendes Stück, restauriert, Mi. für die übliche schlechte Erhaltung schon 800,- 32 # 70,—
6913 40 C. und 30 C. Ceres auf komplettem Faltbrief aus VALENCIENNES 30.11.73 und Nummern-Stempel „4078"

nach Paris, Faltspuren
35,54 [ 35,—

6914P 4 C. Ceres grau, vollrandig mit Nummern-Stempel „403", 250,- 38a # 50,—
6915 30 C. braun # leichte Mängel 42 # 46,—
6916P 30 C. Ceres braun, voll- bis breitrandig mit Nr.-Stempel „3218", 260,- 42a # 65,—
6917P 80 C. Ceres, breitrandig mit Nummern-Stempel „1769" 44 # 100,—

122



6918 5 C. grün zus. mit 10 C. braun a. rosa und 25 C. blau (Zahnfehler) als dekorative u. nicht häufige Dreifar-
ben-Frankaturkombination auf vollst. Faltbrief mit GC „3219" von ROUEN-GARE 26.OCT.75 nach Nürnberg, gepr.
SchollmeyerSchollmeyer

48,49,51 [ 92,—

6919 15 C. gelbbraun zus. mit 25 C. blau (fehlerhaft aufgeklebt) auf vollst. Faltbrief von NEUCHATEAU 25.FEVR.73 nach
Ars an der Mosel

50,51 [ 20,—

6920 15 C. gelbbraun zus. mit 25 C. blau (Plattenfehler Boner 51.28) auf vollst. Faltbrief von CHALONS-S-Marne 12 JUIN
72 nach Weingarten/Württemberg

50,51 [ 25,—

6921 15 C. gelbbraun zus. mit 25 C. blau auf vollst. Pracht-Faltbrief mit GC „2964" von PONTARLIER 20 AOUT 73 u. ng.
Ovalstempel FRANCO nach Lissabon/Portugal. Ein ausdrucksvoller Brief mit guter Destination!

50,51 [ 150,—

6922P 25 C. blau ale EF auf vollständigem Pracht-Faltbrief von NANCY 24 OCT.71 nach Ars an der Mosel, vs. deutscher
Taxstempel „20" in violettblauer Stempelfarbe

51 [ 125,—

6923P 25 C. Ceres, waagerechtes Paar auf unterfrankiertem Pracht-Auslandsbrief mit rotem Ra2 „AFFRANCHISSEMENT
INSUFFISANT“ aus PAIRS 24.6 nach Kopenhagen mit Taxe, feiner Brief!

51(2) [ 40,—

6924 10 C. braun a. rosa zus. mit 30 C. braun auf vollst. Faltbrief von Bordeaux 1874 nach Hannover 52,54 [ 76,—
6925P 5 Fr. Allegorie, ungebraucht, rücks. etwas fleckig, 450,- 76  * 160,—
6926 25 C. Allegorie, ungebrauchtes Prachtstück, 80,- 80  * 30,—
6927P 50 C. Allegorie, Type I, ungebraucht mit Erstfalz, 250,- 81I  * 80,—
6928P 50 C. Allegorie, Type II, ungebraucht mit Erstfalz, rücks. minimal fleckig, sonst Pracht, 220,- 81II  * 70,—
6929 50 C. Merson, weißes Papier, kl. Erstfalz, Mi. 275,-DM 97x  * 44,—
6930 30 C. Säerin hellviolett, senkr. Bug, postfr. 112Bu  ** 54,—
6931 10 C. Probedruck in 5 versch. Farben 117  (*) 125,—
6932P 35 C.+25 Kriegswaisen, tadellos rundgestempelt 132 # 45,—
6933 Kriegswaisen kpl. , tadellos rundgestempelt 144/51 # 60,—
6934P Kriegswaisen II, tadellos ungebr. 211/14  * 72,—
6935P Staatsschuldentilgungskasse, tadellos postfrisch 229  ** 68,—
6936 Staatsschuldentilgungskasse komplett postfrisch, tadellos 232/34  ** 48,—
6937 Staatsschuldentilgungskasse komplett postfrisch, tadellos 232/34  ** 50,—
6938 Staatsschuldentilgungskasse komplett gestempelt, tadellos 232/34 # 20,—
6939 Staatsschuldentilgungskasse komplett gestempelt, tadellos 232/34 # 20,—
6940P LE HAVRE 1929, Sondermarke tadellos auf Sonderumschlag der Ausstellung mit entsprechendem Sonderstempel

vom 25.5.29
239 [ 205,—

6941 Staatsschuldentilgungskasse komplett postfrisch, tadellos 252/54  ** 72,—
6942P 1,50Fr.+3,50 Fr. Staatsschuldentilgungskasse,  tadellos postfrisch 261  ** 88,—
6943P 1,25 Fr. dunkeloliv, postfr. 281  ** 56,—
6944 1937, Nationalmuseum, auf entspr. Museumskarte u. passendem Stempel, sehr dekorativ, tadellos 359/60 ] 40,—
6945P 50 C. Ergänzungswert im waagr. Paar ungezähnt als Probedruck 365(2)  (*) 55,—
6946P 50 Fr. Ader, ungebr., von Unterrand 425  * 20,—
6947 50 Fr. C. Ader, gestempelt, tadellos 425a # 25,—
6948 87. Geburtstag, Zusammendruck, postfr. 589/93Str  ** 36,—
6949 UNO-Ausgabe auf Luftpost-FDC von Paris nach Berlin 929/30 [ 25,—
6950 Sportbilder, tadellos postfr. 978/83  ** 26,—
6951P Flugpost kpl. mit sauberem Falz. 987/90  * 40,—
6952 1000 Fr. Flugpost, Höchstwert tadellos postfrisch 990  ** 35,—
6953 12 Fr. Ergänzungswert als MH.-Blatt, tadellos postfrisch 1063  ** 20,—
6954 1 Fr. Jean le Bon, ungezähntes postfrisches Prachtstück 1466U  ** 40,—
6955 30+ 5 C. 20.Jahrestag der Befreiung, ungezähntes postfrisches Prachtstück 1481U  ** 30,—
6956 60 C. CEPT 1967, ungezähntes postfrisches Oberrand-Prachtstück 1579U  ** 25,—
6957 70 C. Diamant, ungezähntes postfrisches Prachtstück 1688U  ** 18,—
6958 45 C. Raketenstart, ungezähntes postfrisches Prachtstück 1705U  ** 28,—
6959 1 F. De Savoie, ungezähntes Unterrandstück, postfrisch 1713U  ** 35,—
6960 1,30 Fr. Observatorium, ungezähnt, postfrisch 1720U  ** 30,—
6961 45 C. Stabhochspringer, ungezähntes postfrisches Pracht-Stück 1722U  ** 15,—

Markenheftchen
6962 25 Fr. karminrot per 8 im Markenheftchen, tadellos postfrisch 1226  ** 25,—
6963 1957, Rot-Kreuz-Markenheftchen, tadellos postfrisch MH1957  ** 18,—
6964 1957, Rot-Kreuz-Markenheftchen, tadellos postfrisch MH1957  ** 18,—
6965 1957, Rot-Kreuz-Markenheftchen, tadellos postfrisch MH1957  ** 25,—
6966 1960, Rot-Kreuz-Markenheftchen, tadellos postfrisch MH1960  ** Gebot
6967 1960, Rot-Kreuz-Markenheftchen, tadellos postfrisch MH1960  ** Gebot
6968 1961, Rot-Kreuz-Markenheftchen, tadellos postfrisch MH1961  ** Gebot
6969 1961, Rot-Kreuz-Markenheftchen, tadellos postfrisch MH1961  ** Gebot
6970 0,80 Fr. grün per 20 im Markenheftchen, tadellos postfrisch MH1970C1  ** 15,—

Französisch-Indochina
6971P 1 C. - 5 F. Kolonialallegorie u. 5 C. - 50 C. Ergänzungswerte, ungebr. Kabinettsatz, Mi. 805,- DM 3/21  * 130,—
6972 2 Fr. Freimarke im senkrechten Paar, sauber gestempelt 38(2) # 30,—
6973 1 Fr. Indochinesische Frauen, sauber ungebrauchtes Prachtstück 55  * 18,—
6974 5 Fr. Indochinesische Frauen, ungebraucht 57  * 16,—
6975 5 Fr. Indonesische Frauen, waagerechtes gestempeltes Paar aus dem Bedarf! 57(2) # 30,—

Frankreich Kolonien
6976 Gemeinschaftausgabe Oeuvres Sociales F.O.M, 10 verschiedene postfrische Werte, 65,- ** 20,—
6977 Gemeinschaftsausgabe Liberation, 12 verschiedene postfrische Werte, 110,- ** 30,—
6978 Gemeinschaftsausgabe Revolution-Luftpost, 8 verschiedene ungebrauchte Werte, 225,- * 75,—

Großbritannien

6979 Markenheftchen MH 0-65 I, tadellos postfrisch MH 0-65I  ** 25,—
6980 Markenheftchen MH 0-70 II, tadellos postfrisch MH 0-70II  ** 20,—
6981 Markenheftchen MH 0-71 b, tadellos postfrisch MH 0-71b  ** 25,—
6982 Markenheftchen MH 0-74, tadellos postfrisch MH 0-74  ** 30,—
6983P 1887: 1 Sh. grün mit Zusatz 5 P (Nr. 92), a. Auslands-R-Brief nach Deutschland, Mi. 500,- EUR 97 [ 150,—
6984P 1 £ schwarz, saubere Erstfalzpur

£1 black, unused, very fine
281II  *

539
60,—
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6985 1984 Jahrbuch kpl., enormer Neupreis JB 1984  ** 30,—

Griechenland
6986 1 L. gelbraun, breitrandig, ungebraucht 10lB  * 40,—
6987 1 L. rötlichbraun, breitrandiges Prachtstück, gestempelt, 75,- 23a # 20,—
6988 5 Lepta grün, 3 Werte gestempelt 55 (3) # Gebot
6989 30 Dr. dkl. blau, vollrandig, gestempelt, tadellos 60a # Gebot
6990P 1 L. kleiner Hermeskopf, 3er-Block vom Rand, Marken nur senkrecht gezähnt auf Briefstück mit waagerechtem

Paar der 25 L ungezähnt, entwertet mit K1 PIRÄUS 30.10., Fotobefund Simmermacher BPP, seltene Abart!
76aB(3),113a
C ]

50,—

6991 10 L. orange kleiner Hermeskopf mit „Vonitsa“- Privatzähnung 9 1/2, gestempelt mit Fotobefund Simmermacher
BPP: „...echt, einwandfrei und nicht repariert!“

79A # 30,—

6992 Zeppelinausgabe 1933, kpl. tadellos gestempelt 352/354 # 60,—

Epirus
6993P 5 L. u. 10 K. Chimarra, tadellos postfr., gepr. Richter 2/3  (*) 100,—

Kreta
6994P 1 L. rot mit Aufdruck, senkrechtes Unterrandpaar auf Brief vom 17.2.1909 44(2) [ 125,—

Samos
6995P 1 Dr. Befreiung von der türkischen Herrschaft, Einzelfrankatur auf Einschreiben-Vordruckbrief aus VATHY 26.4.13

nach Stuttgart, Ak.-Stempel, Marke mit Signatur
15 [ 185,—

6996P Freimarken-Ausgabe, kompletter Satz auf Einschreiben-Brief aus VATHY 9.4.14 nach Paris, rückseitig mit Zwangs-
zuschlagmarke Nr. 1 von Griechenland, signiert, nicht häufig!

20/24 [ 250,—

Irland
6997 10 Sh. blau, Aufdrucktype II, tadellos ungebraucht 39II  * 65,—
6998P 10 Sh. schwarzblau, Aufdruckausgabe, tadellos ungebraucht C61  * 180,—

Island
6999P Zeppelin 1931, alle 3 Werte auf Einschreiben-Zeppelinbrief zur Island-Fahrt mit allen Stempeln nach Braunschweig,

in dieser Form selten!
147/49 [ 250,—

Island Dienst
7000 5 Kr. Allthing-Dienstmarke mit Aufdruck, postfr. Prachtstück, Mi. 240.— Euro 57  ** 60,—
7001 5 Kr. Allthing mit Dienstmarken-Aufdruck, postfr. Prachtstück, Mi. 240.— 57  ** 60,—

Kirchenstaat
7002 8 Baj., Kabinettpaar, geprüft Vespermann 9 # 15,—
7003P 50 Baj., dunkelblau, repariert, feinstes Stück, Attest Raybaudi (3000) 10II # 225,—

Italien
7004 Feldpostbrief von 1866 aus dem Befreiungskrieg Italien-Österreich von „Rgio. Commando Gastiglione delle Stiviere

Militare“ mit vollem Inhalt, interessantes Zeitdokument
[ 60,—

7005 1 L. u. 30 C. mit Reklamefeld „Columbia“, 2 gestempelte Prachtstücke, Mi. 800,-DM 83R1/133R1
#

150,—

7006P Garibaldi, tadellos postfr. 401/07  ** 120,—
7007P Republica Romagna, tadellos postfr. 773  ** 125,—
7008P Radiokonferenz 1950, tadellos postfr. 796/97  ** 120,—
7009 55 L. Radiokonferenz in Florenz 1950, tadellos rundgestempelt 797 # 56,—
7010 55 L. Mailänder Messe 1951, tadellos rundgestempelt 831 # 25,—

Italienisch Eritrea
7011 Gebührenmarken: 1939, 10 C. dunkelbraun, postfrisch. 1  ** Gebot
7012P 1893, 25 C., ungebraucht, sehr seltene Marke. 6  * 150,—
7013P 1927/35, 1,25 L auf 60 c. Eilmarke mit schwarzem Aufdruck, gez. 14, ungebraucht, signiert Soveni 12bc  * 70,—
7014P 1903, 1C. dunkelbraun mit kopfstehendem Aufdruck, waagerechter Dreierstreifen, etwas angetrennt, ungebraucht,

signiert Soveni, Sassone, Lit. 450 000.
19K  * 100,—

7015P 50 Cent hellviolett, ungebraucht, Kabinett 27  * 40,—

Italienisch-Lybien
7016P 1924/40, 30 Cent gez. 11, ungebraucht. 59c  * 40,—

Italienisch-Tripolitanien
7017 1909, 1 C.-5 L. (ohne 50 C.), kpl. inklusive beider Eilmarken, ungebraucht/ gestempelt. 1/12  */#/] 35,—
7018 5 C.-1,25 L. Kolonial-Ausstellung, gest., tadellos. 223/28 # 20,—

Italienisch-Somaliland
7019 1 B.- 10A. komplett gest., tadellos 1/7 # 30,—
7020 1903, 1B.-10A. komplett gestempelt, tadellos. 1/7 # 30,—

Kroatien
7021 1 Kr. Zrinska, 3 verschieden ungezähnte Farbproben, ungebraucht, Pracht 103P(3)  * 30,—
7022 2 K. Frankopan, 3 ungezähnte Farbproben, ungebraucht 104P(3)  * 30,—
7023 3.50 K. Zrinski, 3 verschiedene ungezähnte Farbproben, ungebraucht 105P(3)  * 30,—
7024P Kroatische Legionäre, kompletter ungezähnter Phasendruck-Satz, postfrisch 107/10P  ** 50,—
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7025P Kroatische Legionäre, kompletter ungezähnter Pracht-Satz, postfrisch 107/10U  ** 65,—
7026P 1 K. Kroatische Legionäre, 10 verschiedene Farbproben, ungezähnt, postfrisch 107P(10)  ** 100,—
7027 2 K. Kroatische Legionäre, ungezähnter Phasendruck mit verschobenem Unterdruck, postfrisch 108P  ** 20,—
7028P 2 K. Kroatische Legionäre, 8 verschiedene ungezähnte Farbproben, meist postfrisch 108P(8)  **/* 80,—
7029P 3.50 K. Kroatische Legionäre, 8 verschiedene Farbproben, ungezähnt, meist postfrisch 109P(8)  **/* 80,—
7030P 9 K. Kroatische Legionäre, 8 verschiedene Farbproben, ungezähnt, meist postfrisch 110P(8)  **/* 80,—
7031 1 K. und 2 K. Rotes Kreuz, 2 ungezähnte Phasendrucke ohne Rotes Kreuz, postfrisch 118/19P  ** 25,—
7032P Rotes Kreuz, kompletter ungezähnter Satz als Phasendruck ohne Rotes Kreuz, postfrisch 118/27P  ** 100,—
7033P Rotes Kreuz, kompletter ungezähnter Pracht-Satz, postfrisch 118/27U  ** 100,—

7033 7034 7035
7034P Rotes Kreuz, 5 verschieden Phasendrucke (jeweils im Viererblock), immer 2 Werte ungebraucht und 2 Stück post-

frisch, dekorativ!
ex118/27P
**/*

200,—

7035P Freimarken-Ausgabe, kompletter ungezähnter Satz, meist postfrisch 128/47U  **/* 270,—
7036P Freimarkenausgabe, kompletter ungezähnter Satz in waagerechten Paaren, meist sauber ungebraucht, ansehen! 128/47U(2)

**/*
250,—

7037P Post und Eisenbahn, ungezähnte Phasendrucke, postfrisch, dekorativ! 150/53P  ** 95,—
7038P Post und Eisenbahn, kompletter ungezähnter Unterrandsatz, im Rand mit Falz, Marken postfrisch! 150/53U  ** 100,—
7039P Post und Eisenbahn, kompletter ungezähnter Satz, postfrisch 150/53U  ** 100,—
7040P Kriegsbeschädigte, kompletter ungezähnter Pracht-Randsatz, postfrisch 150/53U  ** 100,—
7041P Sturmdivision, Satz kpl. Luxus postfrisch 170/72  ** 155,—
7042P 70 K. Sturmdivision, ungezähntes Oberrandstück, postfrisch 171U  ** 50,—
7043P 70 K. Sturmdivision, ungezähntes postfrisches Oberrandstück 171U  ** 50,—
7044P 100 K. Sturmdivision, ungezähntes senkrechtes Unterrandpaar, postfrisch 172U(2)  ** 100,—

Lettland
7045 Invaliden-Ausgabe, alle 3 Werte im waagerechten Paar auf Luftpostbrief aus RIGA 23.VII.28 in die Schweiz, Spuren 100/02(2) [ 20,—

Liechtenstein
7046 Erste Ausgabe auf x-Papier tadellos gestempelt 1/3x # 32,—
7047 25 H. Johann II., gewöhnliches Papier, gest. 3ya # 72,—
7048 2 Rp a. 10 H. Aufdruckausgabe 1921, beide Werte tadellos rundgestempelt 43,44 # 20,—
7049P Freimarkenausgabe bis 80 Rp. kpl. tadellos postfrisch 53/59B  ** 255,—
7050 Freimarken 1921, kpl. tadellos rundgestempelt 53/60 # 66,—
7051 87. Geburtstag, tadellos gest. 75/77 # 38,—
7052 Hochwassergeschädigte, kpl. tadellos rundgestempelt 78/81 # 36,—
7053 Regierungsantritt Franz I., Kabinettsatz kpl. gestempelt 90/93 # 46,—
7054 Flugpostausgabe 1930, kpl. tadellos ungebraucht 108/113  * 40,—
7055P Flugpost kpl. tadellos gestempelt 108/13 # 96,—
7056 10 R. - 1 Fr. Flugpost a. Luftpost-R-Brief v. 1. Postflug Vaduz-St. Gallen, vs. roter Bestätigungs-Stpl, bis auf leichten

senkr. Bug tadellos, Mi. 680,-DM
108/13 [ 98,—

7057 Jugendfürsorge, kpl. tadellos rundgestempelt 116/118 # 40,—
7058P 25 Rp. orangerot vom re. Rand, winzige Falzspur, fast **. 119  * 82,—
7059P Freimarkenausgabe 1933, kpl. tadellos gestempelt 119/121 # 150,—
7060 1934, VADUZ-Block, in den Originalmaßen 104x123 mm, nach FA Brunno Rupp „farbfrisch, glatt und schön,

feinste Zentrierung und saubere Zähnung“, tadellos postfrisch. In dieser TOP ERHALTUNG äußerst selten
Angeboten, Luxus, Aufl. 7788

Bl.1  ** 1300,—

7061 Flugpostausgabe 1934/35, I. Auflage kpl. tadellos ungebraucht 143/47x  * 30,—
7062 1 Fr. Zeppelin 1936 sauber gestempelt. 149 # 36,—
7063 Postmuseums-Block als EF auf hübschem Nachnahme-R-Brief von Vaduz nach Luzern, tadellos Bl.2 [ 25,—
7064 Postmuseum-Block mit ESST Bl.2ESST # 20,—
7065 10 Fr. Madonna tadellos postfrisch 197  ** 40,—
7066 Gemälde, vier verschiedene kpl. Ausgaben, tadellos rundgestempelt ex301/328 # 50,—
7067 3. Gemäldeserie auf FDC 306/08FDC

[

42,—

7068P Burg von Vaduz tadellos gestempelt 309 # 80,—
7069 Sport I-V, alle 5 verausgabten Sätze kpl. sauber rundgestempelt ex322/368 # 60,—
7070P Fürstenpaar, tadellos postfr. 332/33  ** 94,—
7071 Franz Josef und Fürstin Gina kpl. tadellos gestempelt 332/33 # 52,—
7072 Europamarke 1960 auf Luxus-FDC mit Stempel VADUZ 19.IX.60 398  FDC 25,—
7073 50 Rp. Europa 1960 a. FDC o. Anschrift 398FDC [ 36,—
7074 40 Jahre Regentschaft, Maximumkartenserie Nr. 1, tadellose Erhaltung 706/09 [ 36,—

Liechtenstein Dienst
7075P Aufdruckausgabe, tadellos ungebrauchter Satz 1/8  * 115,—
7076 Ausgabe 1933 kpl. tadellos ungebraucht 9/10  * 40,—
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Luxemburg
7077 1 Sgr. hellbräunlichrot, voll- bis breitrandiges gestempeltes Prachtstück 2e # 28,—
7078 30 C. lilarot, sauber gestempeltes Prachtstück, 85,- 21 # 25,—
7079 2 Sh. grün/blau, gestempeltes Bedarfsstück, 100,- 53 # 25,—
7080 Montanunion, kompletter postfrischer Prachtsatz 552/54  ** 30,—

Malta
7081FP 2 1/2 d. Portomarke im waager. Paar, dabei 1 Wert mit fehlender 2 in 2 1/2, sehr selten, tadellos postfr., Mi.

1500,- EUR
5,5I  ** 500,—

Monaco
7082P Fürst Albert I, kompletter gestempelter Satz, 5 Fr. signiert Thier, 170,- 11/21 # 45,—
7083 1891: 5 Fr. Albert I, Kab.-stück als EF a. dekor. Pracht-R-Brf nach Österreich, seltener Beleg für diese hohe Porto-

stufe, mittig gefaltet
21 [ 75,—

Niederlande
7084 10 C. u. 20 C. EUROPA-Marken, tadellos postfr. 683/84  ** 40,—

Österreich
7085 1 Kr. gelb in Type Xa # vollrandig, dünnes Papier 1Xa # 42,—
7086FP 1 Kr. gelb auf Maschinenpapier Typ III mit lesbarem gutem rotem Stempel von Wien. Die Marke ist meist breitrandig

und unbedeutend transparent, dieses Luxusstück ist mit neuestem Fotobefund Ferchenbauer
1Ya # 330,—

7087P 1 Kr. chromgelb in Typ III, sehr breitr. Stk., zart gestplt. „EPENJES“, Fotobefund Ferchenbauer 1YaIII # 50,—
7088 1 Kreuzer gelb in Type Yta sauber gestempelt 1Yta # 44,—
7089 1 Kr. gelb, gest. Kabinettstück 1aYtKab # 46,—
7090 1 Kr. in Type Xt # vollrandig gepr. 1Xt # 44,—
7091P 3 Kr. rot, Type IIIb, mit Feldpoststempel aus dem Krimkrieg, Standort Fokschan. Die Marke ist vollrandig, jedoch mit

Mängeln, Stempelwert nach Müller Nr. 3438a (750 Punkte), Kurzbefund Babor.
3/Xa # 60,—

7092P 9 Kr. blau, senkrechtes Paar (vollrandig) auf großformatiger Faltbriefhülle mit K2 STRAKONITZ 26.4.(52) nach Nikols-
burg, Faltspuren, sonst feine Gesamterhaltung!

5(2) [ 280,—

7093 Blauer Merkur in Type I tadellos gestempelt 6I # 48,—
7094P 1851: Blauer Merkur, bessere Type I, 4-seitig ungewöhnl. breirandig mit Schreibschriftstpl. entwertet, Kab.-stück Mi.

160,- EUR
6I # 50,—

7095 2 Kr. dunkelgelb, gest. Kabinettstück, gepr. Matl 10IIb # 60,—
7096P 3 Kr. schwarz, Type I, gest., Kabinett 11I # 120,—
7097P 2 Kr. schwarz, Type II, Kabinettstück mit knallig rotem Reco-Stempel von Wien 11II # 82,—
7098P 3 Kr. Franz-Joseph schwarz, sauber gest: Kab.-stück, Mi. 220.- 11 II # 90,—
7099 3 Kr. schwarz in Type IIa # min. dünn 11IIa # 56,—
7100P Zeitungsmarke 1858 lila, vollrandig, gestempeltes Prachtstück 17 # 110,—
7102P 1,05 Kr. Zeitungsmarke graulila, ungebr. mit Originalgummi, voll bis breitrandig, zarte Bugspur, Pracht, Fotobefund

Babor VÖB
17b  * 150,—

7103P 1,05 Kr. Zeitungsmarke, lila, allseits breitrandig, gest., etwas hell, bildseitig Kabinett, Fotobefund Babor VÖB 17b # 70,—
7104P 1,05 Kr. Zeitungsmarke, graulila, allseits vollrandig mit Teil-L 2 „Hotzenplotz 5. jul“, Kabinett, Fotobefund Babor

VÖB
17b # 100,—

7105 1860, 5 Kr. Franz Joseph, ungebr. Prachtstück Mi. 260.— Euro 20  * 60,—
7106P 5 Kr. GSU mit rückseitiger Zusatzfrankatur 10 Kr (diese durch Öffnungsschnitt geteilt) als Einschreiben-Brief mit glas-

klarem K1 LOOSDORF 10.3. nach Wien, recht seltene MiF und bildseitig in sehr schöner Erhaltung!
21,U2B [ 100,—

7107 1863: Doppeladler mit enger Zähnung, sauber gest. Prachtsatz, Mi. 260,- EUR 24/8 # 75,—
7108 15 Kr. grober Druck, jeweils 4x als Einzelfrankatur auf Auslandsbriefen aus GRAZ nach Udine aus 1869-72, dabei

Farbnuancen
39I [ 30,—

7109 25 Kr. lilagrau, sauber gest. „Wien“, Kab.-stück Mi. 180,- EUR 40II # 65,—
7110P 25 Kr. lilagrau, feiner Druck, sauber rundgest. (Zara) Prachtstück, Mi. 180.- 40 II # 60,—
7111P 1867: 50 Kr. Franz Joseph, ideal zentr. klar und sauber gest. K-1 „Reichenberg“, Kab.-stück, Mi. 150,- EUR 41I # 50,—
7112P 1867, 50 Kr. Franz Joseph, sauber gest: „Lemberg “, Kab.-stück, Mi.150.- 41 I # 50,—
7113P 50 Kr. Franz-Joseph, feiner Druck, sauber rundgest. Kab.-stück, Mi. 160.- 41 II # 50,—
7114 50 Kr. Wappen, tadellos, gest. 49XAa # 38,—
7115 Kleinwalsertal: Bautenmarken mit Stempeln aus der Kleinwalsertal: 1 Postkr. und 7 Einzelstücke bzw. Paare/ Strei-

fen, Stempel Riezlern und Mittelberg 1949/ 50
80/87,92
o,[

50,—

7116P 1916, 5 H. und 10 H, englische Kriegsfälschungen, postfr., Bleistiftsignatur 186,88Ffä  ** 50,—
7117P 2 Kr. blassblau, unverausgabte Flugpostmarke mit Plattenfehler „kurzes s“ in waag. Paar mit Normalmarke, tadellos

postfr.
III  ** 60,—

7118 Komponisten & Musiker, tadellos ungebr. 418/24B  * 64,—
7119 Wohlfahrt ungebr. 433/41  * 20,—
7120 Niebelungen, ungebr. 488/93  * 20,—
7121 Landschaften, tadellos ungebr. 498/511  * 104,—
7122P 1931 Rotary-Club kpl. postfrisch 518/23  ** 140,—
7123 1933, WIPA, 10 Werbemarken u.a. Zeppelin, Flugzeug, Eisenbahn, ungebr./ postfrisch */** Gebot
7124 WIPA auf gew. Papier tadellos, ungebraucht 555A  * 80,—
7125 WIPA 1933, Ausstellungs-Vignette mit Dom-Ansicht in blau u. braun, ungebr. 18,—
7126 WIPA 1933, 8 postfr. Vignetten mit versch. Motiven ** 44,—
7127 WIPA 1933, 10 verschiedene ungebrauchte Ausstellungs-Vignetten mit u.a. Schiff-. Zeppelin- u. Flugzeugansich-

ten, tadellos
* 40,—

7128 Winterhilfe 1935 kpl. postfr. Kat.-Wert 70.- 563/66  ** 20,—
7129P 2S. graugrün, postfr., 1 Zahn verkürzt 584  ** 30,—
7130 Winterhilfe 1935 postfr. Kat.-Wert 75.- 613/16  ** 20,—
7131 Heerführer kpl. postfr. Kat.-Wert 130.- 617/22  ** 35,—
7132 FIS II kpl. und gest. Kat.-Wert 130.- 623/26 # 35,—
7133P 24 Gr. Erfinder, ungezähnt, waagr. Paar, postfrisch 633U  ** 100,—
7134P 60 Gr. Erfinder, ungezähnt, waagr. Paar, postfr. 636U  ** 100,—
7135 5 Gr.- 64 Gr. Ärzte kpl. postfrisch 649/57  ** 20,—
7136 Ärzte, kpl. gest. 649/57 # 20,—
7137 Aufdruckausgabe kpl. postfr. 668/73  ** 25,—
7138P 5 RM mit Aufdruck tadellos postfrisch 696IIA  ** 140,—
7139FP „Rennerblocks“ Luxus postfrisch 772/75  ** 1400,—

126



7140FP Blitz & Maske, postfr. Luxuserhaltung, gepr. Bühler VI/VII  ** 910,—
7141 Trachten kpl., einige Werte kleine Mängel 89/926  ** 44,—
7142P Trachten tadellos postfrisch 893/26  ** 98,—
7143P 1948, Trachten, postfr. Kab.-satz in waagr. Paaren, einiges, auch der Spitzenwert vom Rand, Mi. lose 440.- 893/26  ** 150,—
7144FP Trachten 3g, 30g, 1 S und 1.70 S auf gelaufenem R-Eilboten-FDC mit Ankunftstempel 893/918 [ 160,—
7145 Trachten kpl. einschließlich der 3 Erg.-Werte. 893/926  * 25,—
7146P 20 S Luftpost ungezähnt Luxus postfrisch 926U  ** 60,—
7147 Kinderfürsorge kpl. tadellos postfrisch 929/32  ** 36,—
7148 1949: Glückliche Kindheit, postfr. Luxussatz in waagr. Paaren, Mi. 160.- 929/32(2)  ** 60,—
7149 Kärnten Volksabstimmung 952/4  ** 30,—
7150 Kärnten kpl. tadellos postfrisch 952/54  ** 56,—
7151P Volksabstimmung Kärnten auf gelaufenem FDC 952/54FDC

[

88,—

7152 955/56, 968 und 984/87 auf Aerogramm nach Marokko, Marken teils unsachgemäß geklebt und teilweise Zahnfeh-
ler, Sonderstempel Salzburg (986)

955 etc. [ 92,—

7153 Wiederaufbau kpl. tadellos postfrisch 960/63  ** 28,—
7154P 10 S Trachten ungezähnt Luxus postfrisch. 968U  ** 52,—
7155P Flugpost kpl. postfrisch 984/87  ** 155,—
7156 Flugpost kpl., tadellos gestempelt 984/87 # 130,—
7157 Wiedererrichtung Österreich auf zwei gelaufenen FDC 1012/16FDC

[

44,—

7158P 1 S. Bauwerke, waagr. Paar, nur unten gezähnt, postfrisch, in Michel ohne Preis 1045Udr  ** 250,—
7159P 1964 (ca.), Essay einer unverausgabten Kennedy- Marke in blau, ungezähnt in Kleinbogenformat auf Kartonpapier

mit Stechernamen G. Wimmer
50,—

Österreichische Post in der Levante
7160 1880: 5 Soldi-GA, sehr sauber mit zweisprach. Stpl. „Jerusalem-Gerusalemme“ a.d. „hebräische Buchhandlung“ in

Frankfurt mit int. Text
P 2  GA 35,—

7161 1900: 20 P. a. 10 Heller Antwort-GA, zus. hängend,  Frageteil „Constantinopel“ Antwortteil ungebr. Pracht P 15a [ 40,—
7162 1890: 20 Para a. 5 Kr. GA mit zweisprachigem Stempel „Jerusalem-Gerusalemme“ nach Berlin mit AKS P 9b [ 35,—

Österreichische Post in der Levante Porto
7163 1908, 10, 20 und 30 Pia dunkelgrün a. Glanzpapier, die 3 Spitzenwerte in ungebr. Kab.-erhaltung, Mi. 245.- 12/14 xb  * 75,—

Lombardei und Venetien
7164 15 Cmi rot, 2 breitrandige Stücke auf Faltbrief aus MILANO 3.6.(57) nach Legnago 3(2) [ 20,—

Österreich Lokalausgaben
7165P LOSENSTEIN: 1945, 5 Pfg. u. 42 Pfg. mit Kopfstehenden Aufdruck, postfrisch bzw. mit Haftspuren geprüft **/* 20,—

Flugpost Österreich
7166P 1. Segelflug „Wien Semmering, private Sonderganzsache mit Abb. v. R. Kronfeld, inkl. allen nötigen s/w Stempeln,

tadellos
35,—

Polen
7167P Flugpost-Ausgabe 1948 mit Groszy-Aufdruck, kompletter Satz auf Einschreiben- Luftpostbrief (rückseitig fehlt der

Absenderteil) aus WARSCHAU 11.3.52 in die USA, Ak.-Stempel, in dieser Form selten!
617/19 [ 125,—

7168 3. Kongress der Philatelistenvereinigung, Block auf Schmuck-FDC mit ESST Bl. 13  FDC 25,—
7169 Briefmarkenausstellung POLSKA 1960, tadellos postfrischer Kleinbogen 1177KB  ** 22,—

Przedborz
7170P 2 und 4 Gr. gezähnt, sauber ungebraucht, signiert, 220,- 1/2a  * 50,—

Lokalausgaben Polen
7171 Luboml, 20 H. grauoliv ungezähnt, kompletter postfrischer Bogen mit 22 Werten, dabei 4 Kehrdruckpaare und 1x

mit kopfstehender Wertangabe, Bogen unten mit Einschränkungen, in dieser Form selten!
** 80,—

Portugal
7172P 240 R. lila, ungezähnter ungebrauchter Probedruck 33P  * 50,—
7173 1944, Briefmarkenausstellungs-Block, tadellos postfrisch Bl.5  ** 60,—
7174 1945, Brotero-Block, tadellos postfrisch Bl.6  ** 55,—

Macao
7175 1937, Erstflug-Brief Macau-Manila mit 50 A. Freimarke und allen Stempeln vom 23.IV 289 [ 45,—
7176 1937, Erstflugbrief Macau-Manila mit 50 A. Freimarke und allen Stempeln vom 28.IV 289 [ 50,—
7177P 1937, Erstflug-Brief Macau-Honolulu mit waagerechtem 4er-Streifen der 50 A. Freimarke und allen Stempeln vom

28.IV.
289(4) [ 50,—

Rumänien
7178 Block 1, tadellos ungebraucht Bl.1  * 20,—
7179 5 Par. blau auf x-Papier, sauber ungebraucht, signiert 12x  * Gebot
7180 Block 25, tadellos postfrisch Bl.25  ** 35,—
7181 KSZE Block, tadellos postfrisch Bl.125  ** 35,—
7182 Königin Elisabeth, 3 kpl. rundgestplt. Satzausgaben, 100,- Euro 161/172 # 25,—
7183 30 B. - 3 L. Bukarester Ausstellung, gest. 201/07 # 32,—
7184 Sport, 3 Kleinbögen, tadellos postfrisch 1001/2,3  ** 20,—
7185 25 B. - 3.75 L. Erdsatelliten je im 6er Block, tadellos Mi. 300,- 1677/70 # 22,—
7186 25B.-3.75L. Erdsatelliten je im 6er Block zusätzlich noch verschieden 3er Streifen, Mi. 336,- 1677/80 # 26,—
7187 Romulus und Remus Block postfrisch (Mi. 950,—) Bl.122  ** 86,—
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7188 KSZE-Block (Landkarte), geschnitten, Auflage  38.500, tadellos postfrisch Bl.125 38,—
7189 KSZE-Block, geschnitten, Auflage  38.500, tadellos postfrisch Bl.144 25,—
7190 KSZE-Flugpostblock 1975 Luxus postfrisch (Mi. 600,—) Bl.145  ** 50,—

Rußland
7191 10 R. Freimarke, gestempeltes Prachtstück, gepr. Ebnet BPP, 60,- 125 # 20,—
7192P 300 R grün (2) und 200 R. braun (um den Rand geklebt) auf seltener Vordruckkarte „The American Relief Administra-

tion“ in die Schweiz, Faltspuren
159(2),157 [ 100,—

7193 4 R. + 4 R. Aufdruckmarke, gestempeltes Bedarfsstück, 120 214a # 30,—
7194 Philatelieausstellung 1933, tadellos ungebr. mit kaum sichtbarer Falzspur 427/28  * 100,—
7195P 50 K. Kurorte, ungezähntes Prachtstück vom Oberrand, zart gestempelt 723U # 50,—
7196 1945, Stalingradblock, zentr. rundgestempelt, tadellos Bl.5 # 20,—
7197 60 K. 25 Jahre sowjetische Briefmarken, ungezähnt aus Block 8, 6 sauber gestempelte Werte 1073B(6) # 75,—
7198 1958, Norpol-Blockausgabe, rundgestempelt, tadellos Bl.27 # 20,—
7199P 1964, Oly. Sommerspiele Tokio, Blockausgabe auf Schmuck-FDC 31 7 64, selten auf FDC, alleine die Gesamtaufla-

ge war nur 35.000 Stück, nach aktuellem Katalog ist die Bewertung Mi. -.-, begehrter Olympiadebeleg, TOP
ERHALTUNG!

Bl.33  FDC 200,—

7200 1961, KPdSU-Aluminiumfolienmarke auf Schmuck-FDC mit entspr. SST 17.X.1961, seltener begehrter Weltraum-
beleg, tadellos

2540  FDC 40,—

7201 1961, KPdSU-Aluminiumfolienmarke mit rotem Aufdruck auf Schmuck-FDC mit entspr. SST 23.X1961, seltener be-
gehrter Weltraumbeleg mit geringer Auflage, tadellos

2541  FDC 50,—

Donez-Gebiet
7202 Südrussland-Don Gebiet, 1-3 K. ungezähnt mit Wertaufdruck 25, kompletter Bogensatz 25 Werte, postfrisch,

Pracht
1/3 (25)  ** 50,—

Wrangel-Armee
7203P 1920, 5000 R. auf 15 K. ungezähnt, Einzelfrankatur auf Brief vom 31.12. mit vorderseitigem Eingangsstempel vom

5.1.21, Umschlag links etwas verkürzt, siehe auch Foto!
[ 85,—

Schweden
7204P 4 Ö. grau, rundgestempelt, tadellos, sign. Bühler 18A # 50,—
7205 1 Kr. grün, rundgestempelt, tadellos 171W # 30,—
7206P 300. Todestag von König Gustaf II. Adolf, kompletter Satz auf Einschreiben-Luftpost-FDC aus BLÖTBERGET

1.11.32 in die USA
216/19  FDC 100,—

7207 20 Kr. Flugpost,  tadellos postfrisch 290B  ** 50,—

Schweiz
7208P 15 Rp. rot, Type 7 # Kabinett, Attest SBPV: „Saubere und farbenfrische Marke, ringsum gut gerandet, Abstempe-

lung saubere und deutliche Raute, in sehr guter Erhaltung.“
10 # 240,—

7209 5 Rp. braun, waager. Paar mit aufsitzendem K1 „SCHOFFLAND 1 MARS 63", sehr aussprechendes Stück, sign.
Rellstub

13IIBym ] 30,—

7210 Kleines interessantes Lot mit 6 besseren Abstempelungen a. sitzender Helvetia, dabei L1 HÜSWYL, MÜHLAU,
HORN, DACHSEN, SENTIER, BRENETS sowie 2 ungebr. Zusammendrucke S1 u. K9

22,u.a.  */#/] 100,—

7211P 60 C. kupferbronze, farbfrisches gest. Luxusstück 27 # 64,—
7212P 1 Fr. goldbronze, # min. Zahnverk. 28b # 90,—
7213 1 Fr. gold, tadellos gest. 28c # 36,—
7214 40 C. grau, Kabinett, tiefstgepr. Kimmel BPP 34a # 40,—
7215 40 C. gelblichgrau, Kabinett, tiefstgepr. Kimmel BPP 34b # 36,—
7216 40 C. gelblichgrau, Kabinett, tiefstgepr. Kimmel BPP 34b # 40,—
7217P 2 (C.) olivbraun tadellos gestempelt 45 # 120,—
7218 20 C orange, tadellos gest. Wert 58Xca # 54,—
7219P 1 Fr. lila, # Attest Linniger 63YDa # 110,—
7220P 40 C. grau, C-Zähnung, tadellos, gest. 77Ca # 74,—
7221 3 Fr. hellbraun, sauber gestempeltes Bedarfsstück, 130,- 80 # 25,—
7222 1908: 3 Fr. Stehende Helvetia in der guten Zähnung 11 1/2 a. 12, ideal zentr. gerade gest. Luxus, Mi. 200.—Euro 80D # 75,—
7223 1907: 3 Fr. Helvetia in der guten Zähnung „D“, sauber rundgest. Prachtstück, Mi., 200.—Euro 80D # 65,—
7224 40 C. violett/ockergelb, Type I, gest. 101x # 40,—
7225P Sitzende Helvetia 20 C. bis 1 Fr. sauber ungebraucht 102/09  * 80,—
7226 Pro Juventute 1915, tadellos ungebr. 128/29  * 32,—
7227 Pro Juventute tadellos gestempelt 128/29 # 48,—
7228 10 + 5 C. Pro Juventute, tadellos ungebr. 129  * 28,—
7229 10 C. Pro Juventute tadellos gestempelt 129 # 48,—
7230 1916: Pro Juventutesauber rundgest. Kab.-Satz Mi. 150,- Euro 130/32 # 50,—
7231 10 + 5 Pro Juventute 1916, fast ideal gestempelt. 132 # 26,—
7232 10 C. + 5 C. Pro Juventute 1926, tadellos rundgestempelt 132 # 30,—
7233 Pro Juventute 1917, kpl. rundgestempelter Prachtsatz 133/136 # 32,—
7235 Pro Juventute 1917, tadellos gest. 133/35 # 32,—
7236 Pro Juventute tadellos gestempelt 143/44 # 16,—
7237P Flugpost 1919 gest. Kat.-Wert 130,- 145 # 35,—
7238 30 C. Flugpost, tadellos ungebr. 152  * 45,—
7239 Pro Juventute 1921, gest. 172/74 # 30,—
7240 Wappenausgabe 1921 u. 1923, tadellos gest. 172/88ex # 36,—
7241 Pro Juventute 1922, Satz kpl. sauber gestempelt. 175/78 # 26,—
7242 40 + 10 C. Pro Juventute 1922, gest., gepr. Abt BPP. 178 # 22,—
7243P 15 C. Flugpostmarke in MiF mit 20 C. Tell auf Luftpost-Sonderkarte „Monument des Rangiers“ mit halbamtlicher

Flugpost-Marke und allen Stempeln vom 31.VII.24 nach Genf
179,166 [ 60,—

7244 Flugpostausgabe 1923, kompletter gestempelter Prachtsatz, 160,- 179/84 # 40,—
7245P 25 C. Flugpostmarke mit Zusatzfrankatur auf dekorativer Sonderkarte „Flugtag Solothurn-Grenchen“ mit allen

Stempeln nach Basel
180x [ 65,—

7246P 25 C. Flugpostmarke mit Zusatzfrankatur auf dekorativer Sonderkarte „Flugtag Solothurm-Grenchen“ mit allen
Stempeln nach Olten

180x [ 75,—

7247P 25 R. Flugpostmarke in MiF mit Tellmarke auf Flugpostbrief mit 30 R. Flugpostmarke Grenchen und entsprechen-
dem SST „FLUGPOST GRENCHEN-ZÜRICH“ vom 13.IV.24

180x,160a [ 80,—
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7248P 35 C. Flugpostmarke und 20 C. Pro Juventure auf Flugpostbrief mit halbamtlicher Flugpostmarke aus Grenchen mit
entsprechendem Flugpoststempel vom 13.IV.24

181,177 [ 70,—

7249 Sonderflug Zürich-Genf 1939 u. Ballonwettflug 1939, tadellose Erhaltung 184,358 [ 46,—
7250 Pro Juventude 1923, gest. 185/88 # 30,—
7251 40 C. Pro Juventute 1925, tadellos rundgestempelt 188 # 20,—
7252 5 Fr. blau sauber ungebraucht 227  * 90,—
7253P Flugpostmarken 1929, beide Werte in MiF mit Mi.-Nr. 179 und 213 x auf Nachname-Luftpostkarte mit Text aus

LUZERN 27.5.31 in die CSR und zurück, 2 Werte mit Eckmängeln, trotz dieser Einschränkung ein interessantes
Stück!

233/34x [ 100,—

7254 35 C. Flugpostmarke, Einzelfrankatur auf Luftpostkarte mit Bedarfstext aus BERN 18.10.35 in die CSR mit Nach-
sendung

233z [ 30,—

7255P 35 C. und 15 C. Flugpostmarke auf Erstflug-Brief Zürich-Stockholm vom 13.10.38 mit allen Stempeln nach Frank-
furt

233z,179 [ 65,—

7256P 35 C. und 20 C. Flugpostmarken auf Luftpostbrief aus BRUNNADEN 23.11.37 nach England, feines Bedarfsstück! 233z,257 [ 50,—
7257 40 C. Luftpost, gewöhnlichem Papier, tadellos gest. 234x # 38,—
7258 40 C. blau/gelbgrün auf z-Papier tadellos gestempelt 234z # 46,—
7259 233/34z mit Zusatzfrankatur a. Luftpost.-R.-Expressbrief, Mi. 430,- 234z,u.a. [ 76,—
7260 2 Fr. Flugpost, gewöhnliches Papier, postfrisch 245x  ** 46,—
7261 2 Fr. Flugpost, gest. 245x # 46,—
7262 Landschaftsbilder, kpl. tadellos postfrisch 270/276  ** 40,—
7263FP NABA-Block, tadellos ungebr. Bl.1  * 235,—
7264 Flugpostausgabe 1936, kompletter Satz auf Einschreiben-Luftpost-Vordruckbrief eines Hotels aus BASEL 22.10.36

nach Frankfurt
291/93 [ 45,—

7265FP 40 C. Flugpost Aufdruck orangerot # Fotoattest SBPV 293a # 370,—
7266 Bundesfeier-Block, tadellos postfrisch Bl.2  * 26,—
7267 Block 2 #, Befund Liniger Bl.2 # 100,—
7268 Pro Juventute 1937 gest. Kat.-Wert 65,- Bl.3 # 20,—
7269 Pro Juventute 1937 gest. Kat.-Wert 65,- Bl.3 # 20,—
7270P Bundesfeier-Block, tadellos postfrisch Bl.5  ** 135,—
7271 30 C. - 5 Fr. Flugpost, postfrischer Prachtsatz inkl. Mi.Nr. 506-507 387/394  ** 50,—
7272P Kriegs-Winterhilfe-Block tadellos # Attest Liniger Bl.6 # 170,—
7273P 2000 Jahre Stadt Genf-Block, rückseitig auf Übersee-Luftpostbrief mit angegebener Zusatzfrankatur aus

GROSSHÖCHSTETTEN 29.6.42 mit Zensur in die USA, eine in dieser Form seltene Bedarfsverwendung!
Bl.7,245,407
[

250,—

7274 Bundesfeier-Block tadellos gestempelt Bl.7 # 120,—
7275 Kantonalmarken-Block mit SST Bl.8SST # 30,—
7276 Doppelgenf-Block, postfrisch Bl.10  ** 30,—
7277 Genf-Block, postfrisch Bl. 10  ** 30,—
7278P Spendenblock, tadellos postfr. Bl.11  ** 105,—
7279 Kriegsgeschädigten-Block mit SST Bl.11SST # 110,—
7280 „Basler Täubchen“-Block als EF auf Künstlerkarte von INS 20.IV.45 nach Bern Bl.12 [ 50,—
7281 Basler Taube Block sauber ungebraucht Bl.12  * 32,—
7282 100 Jahre Basler Taube Block tadellos gestempelt Bl.12 # 50,—
7283 Baseler Täubchen-Block, tadellos postfr. Bl.12  ** 64,—
7284P PAX-Satz, tadellos postfr. 447/59  ** 205,—
7285 3 Fr. PAX 1945, gestempeltes Prachtstück, 100,- 457 # 25,—
7286P 5 Fr. PAX tadellos postfrisch 458  ** 80,—
7287P 10 Fr. PAX tadellos postfrisch 459  ** 88,—
7288 IMABA-Block auf Schmuck-FDC, tadellos Bl.13  FDC 50,—
7289 IMABA-Block, tadellos postfrisch Bl.13  ** 30,—
7290 IMABA-Block, tadellos rundgestempelt Bl.13 # 36,—
7291 IMABA-Block, FDC als R.-Brief mit Zusatzfrankatur gelaufen Bl. 13  FDC 35,—
7292 IMABA Block mit Ersttagssonderstempel Bl.13ESST # 38,—
7293P Bundesfeier 1950, zentr. gest. Viererblocksatz 545/49 # 74,—
7294 1950, Pro Juventute, zentr. gest. Viererblocksatz 550/54 # 56,—
7295 1951, Bundesfeier, postfr. Viererblocksatz 555/59  ** 36,—
7296 1951, Bundesfeier, zentr. gest. Viererblocksatz 555/59 # 64,—
7297 LUNABA-Block mit SST Bl.14SST # 88,—
7298P LUNABA-Block, tadellos postfr. Bl.14  ** 110,—
7299 1953, Pro Juventute, zentr. gest. Viererblocksatz 588/92 # 38,—
7300 NABH Lausanne Block, tadellos postfrisch. Bl. 15  ** 32,—
7301 Lausanne-Block auf Brief nach Chicago/USA, tadellos Bl.15 [ 75,—
7302 NABA Lausanne Block tadellos postfrisch Bl.15  ** 46,—
7303 Lausanne-Block sauber ungebraucht Bl.15  * 34,—
7304 Block 15 tadellos mit Sonderstempel Bl.15ESST # 46,—
7305 Lausanne-Block, gest. Bl.15 # 48,—
7306 Lausanne Bl. a. FDC (deutsch) Bl.15 # 58,—

Luftpost
7307P Burgdorf-Bern 30.III.13., geflogene dekor. Sonderkarte mit entspr. Flugvignette (li. oben angesetzt) u. passendem

violett Stempel, nach Kortekatalog 2 b (zweizeilig), 1100 Sfr.
2b [ 80,—

Industrielle Kriegswirtschaft
7308 25 C. blau in Type I sauber ungebraucht 7  * 52,—

Dienstmarken für Bundesbehörden
7309 Freimarken mit Aufdruck 1950 Satz kpl. sauber gestempelt. 64/74 # 42,—

Markenheftchenblätter Schweiz
7310 Markenheftchenblatt ohne Rand, Teilwellenstempel 29x # 52,—

Europ. Amt der Vereinten Nationen
7311P 80 C. - 10 Fr., kpl. tadellos ungebraucht 12/20  * 110,—
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Internat. Erziehungsamt
7312 Ausgabe 1950 kpl. tadellos gestempelt 29/39 # 56,—

Spanien
7313 Kolumbus kpl. ungebr. 501/16  * 30,—
7314 Alfons XIII, kompletter ungebrauchter Satz 562/70  * 20,—
7315P Madrid-Block, rückseitig auf Pracht-FDC aus BARCELONA 15.4.38 Bl.1a  FDC 125,—
7316 Madrid-Block, rückseitig auf Pracht-FDC aus BARCELONA 15.4.38 Bl.1a  FDC 125,—
7317P 150 Jahre amerikanische Verfassung, Blockausgabe rückseitig auf Pracht-FDC aus BARCELONA 1.6.38 Bl.3  FDC 150,—
7318 150 Jahre amerikanische Verfassung, Blockausgabe rückseitig auf Pracht-FDC aus BARCELONA 1.6.38 Bl.3  FDC 150,—
7319 1940: 10 PTs Franco, postfr. Prachtstück, Mi. 240.- 856A  ** 85,—
7320P 2 Ptas. F. Xaver auf Schmuck-FDC in die USA, rücks. Ankstpl., tadellos 1010  FDC 60,—
7321 1958, Briefmarkenausstellung-Blockpaar u. lose Marken auf 3 Schmuck-FDC’s, tadellos Bl.13/14  FDC 100,—

Triest Zone B
7322 Umfangreiche postfrische Luxussammlung in hervorragender Qualität, Michel ca. 4000,— DM, sehr schwer

zusammenzutragen!
** 500,—

7323 1952, Ausstellungsblock, tadellos postfrisch Bl.2  ** 24,—
7324 1952, Ausstellungsblock u. gez. Ausg., tadellos postfrisch Bl.2  ** 24,—
7325 1952 Briefmarkenausstellungs-Block, tadellos mit ESST, Aufl. 35.000,— Bl.2 # 30,—

Tschechoslowakei
7326 PRAGA 1955, postfr. gezähnter Ausstellungsblock, tadellos Bl.16  ** Gebot
7327 1968, T. d. FIP, postfr. Kleinbogen, tadellos 1805KB  ** Gebot
7328 Europa des Friedens, kompletter postfrischer Kleinbogensatz, tadellos postfrisch 2407/09BKB

**
40,—

Türkei
7329 1894, 5 Pia lila mit matbua- Aufdruck, gest. 83 # 15,—
7330P Freimarken-Ausgabe 1914, Mi.-Nr. 242, 240, 238, 235 (2) und 234 auf kompletter Auslands-Paketkarte für 3 Pakete

aus SMYRNE 19.4.15 nach Wien, saubere Bedarfserhaltung, interessantes Stück!
242,240,u.a.
[

100,—

7331 200 Ghr. braun a. schwarz, Spitzenwert tadellos postfrisch u.a. noch MiNr. 811,856 postfr., Mi. 855,- EUR 856  ** 175,—
7332 1940, Kemal Atatürk, Blockausgabe, tadellos ungebraucht Bl.1  * 20,—

Ungarn
7333 Gemälde Nationalgalerie, postfrischer geschnittener Viererblocksatz inkl. Bl. 56 A/B, Mi. 147,- Euro 2291/7..  ** 25,—
7334 1975 Europ. Denkmalschutzjahr, geschnittener waagr. 4er Streifen tadellos postfrisch 3060/63B  ** 50,—
7335 1975 Europ. Denkmalschutzjahr, geschnitten, tadellos postfrisch Bl.115B  ** 36,—

Vatikan
7336 1929, Papst Pius Ausg. kpl. auf FDC, tadellos 1/15  FDC 100,—
7337 0.80 L. + 20 C. Heiliges Jahr tadellos postfrisch 19  ** 38,—
7338 Freimarken kpl. tadellos gestempelt 21/36 # 36,—
7339 2 Lire tadellos postfrisch 32  ** 38,—
7340P 80 Cmi. Juristenkongreß, tadellos postfr. 49  ** 54,—
7341 1.25 Lire Juristenkongress, tadellos postfr. 50  ** 82,—
7342 1936, Weltausstellung kath. Presse kpl., tadellos ungebraucht 51/58  * 75,—
7343P 5 Cmi. braun/rosa, Aufduckwert, tadellos postfrisch 73  ** 36,—
7344 1947, Flugpost auf FDC, tadellos 140/46  FDC 40,—
7345 1952, 100 J. Kirchenstaat, Blockausgabe, tadellos ungebraucht Bl.1  * 50,—
7346 1952, 100 J. Kirchenstaat, Blockausgabe, tadellos ungebraucht Bl.1  * 50,—
7347 1947, 100 L. rosalila/ultramarin/gelb auf Schmuck FDC, tadellos 211  FDC 80,—

Französisch-Äquatorial-Afrika
7348 Flugpost Aufdr.-Ausgabe, MiNr. 156, 158/9, 160 und 162 je im Viererblock, tadellos postfrisch ex156/162  ** 50,—

Sri Lanka
7349 WWF-Elefanten tadellos, postfrische Viererstreifen, gesucht! 753/56  ** 25,—

China
7350 1986 Jahrgang kpl., tadellos postfrisch im Jahrbuch (Schürfungen), loser Katalogwert 154.- MM. ** 20,—
7351 1987 Jahresbuch Rpl., alle Marken und Blockausgaben tadellos postfrisch, lose Marken schon 344.- MM. ** 45,—

Fidschi Inseln
7352 1 S. - 1 Pfd., tadellos, teils postfrisch 103/10  */** 25,—

Guadeloupe
7353 Aufdruckausgabe, tadellos ungebraucht 3/5  * 20,—

Guinea
7354 Oly. Spiele 1960, Aufdruckausg. (Aufl. 25.000 Sätze), tadellos postfrisch 49/53  ** 30,—

Französisch-Guinea
7355P Aufdruckwerte, Nr. 55, 57, 59 und 60 ungebraucht sowie Nr. 61 sauber gestempelt mit weitem Abstand im Auf-

druck, 310,-
55,57,59,60,6
1  */#

100,—
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Französisch-Guyana
7356 2 saubere Teilsätze mit 35 Werten, meist ungebraucht, 85,- ex49/63,75/93

*/#
40,—

Haiti
7357 Block 1 A/B, tadellos postfrisch Bl.1A/B  ** 35,—
7358 Block 1 A/B, tadellos ungebraucht Bl.1A/B  * 40,—
7359 Block 2 A/B, tadellos postfrisch Bl.2A/B  ** 35,—
7360 Block 2 A/B, tadellos postfrisch Bl.2A/B  ** 35,—
7361 Block 4,  tadellos postfrisch Bl.4  ** 75,—
7362 Weltausstellung Block 7 u. MiNr. 477/82, 490/2,  tadellos postfrisch Bl.7  ** Gebot
7363 Block 12,  tadellos postfrisch Bl.12  ** 50,—

Honduras
7364 Block 7, postfrisch mit kl. Gummipunkt Bl.4  ** 15,—
7365 DIENST: 1964, Block 7 Oly.-Aufdr., tadellos postfrisch Bl.2  ** 50,—

Japan
7366 1948, Ausstellungsblock mit grünem Aufdruck, tadellos mit Gummi wie verausgabt Bl.18  (*) 35,—
7367 1953, Neujahrs-Blockausgabe, tadellos postfrisch Bl.45  ** 35,—
7368 Block 90 (2) Göttin des Glücks postfrisch Bl.90  ** 15,—
7369 1948, Ausstellungsblock, tadellos ohne Gummi wie verausgabt 20  (*) Gebot
7370 10 Sen blau zum 50 jährigen Postjubiläum, postfrisch, selten! 147  ** 205,—
7371 50 En. gelbbraun, ungezähnt, tadellos ohne Gummi 358B  (*) 25,—
7372 100 En. purpurlila, ungezähnt, tadellos ohne Gummi 359  (*) 25,—
7373 1948, Woche der Philatelie, tadellos postfrisch 428  ** 30,—
7374 1949, Industrie-Ausstellung, tadellos postfrisch 437/39  ** 40,—
7375 1949, Woche der Philatelie, tadellos postfrisch 475  ** 45,—

Jungferninseln
7376P 1 C. - 5$ Vögel mit Aufdruck „SPECIMEN“, tadellos postfr., fehlt in den meisten Motivsammlungen, RR 70,—

Kambodscha
7377 Freimarken-Ausgabe 1951/52, kompletter gestempelter Satz 1/17 # 30,—
7378P Studenthilfe, kompletter Satz als ungezähnte Probeabzüge, alles Bogenecken, postfrisch 18/21U  ** 100,—
7379P König Norodom, kompletter ungezähnter Viererblocksatz aus der linken oberen Bogenecke in postfrischer Prach-

terhaltung!
89/91(4)  ** 125,—

7380 König Norodom, alle 3 Werte ungezähnt in postfrischer Prachterhaltung 89/91B  ** 30,—
7381 Stadtplan von Sihanoukville, alle 3 Werte im waagerechtem ungezähnten Paar aus der rechten oberen Bogenecke in

postfrischer Prachterhaltung
98/00U(2)  ** 50,—

7382P Aufbau und Bildung, kompletter ungezähnter Prachtoberrand-Paarsatz in postfrischer Prachterhaltung! 106/11U(2)  ** 150,—
7383P Tempel von Angkor, kompletter Satz als ungezähnte Probedrucke, postfrisch 195/99P  ** 100,—

Kap der Guten Hoffnung
7384P 1 P. mattbräunlichrot auf stark geblautem Papier, allseitig knapp- bis vollrandiges gestempeltes Bedarfsstück 1lwb # 60,—
7385P 1 P. mattbräunlichrot, vollrandiges Bedarfsstück vom rechten Rand, 260,- 1lxb # 50,—
7386P 5 Sh. orange, gestempeltes Bedarfsstück, 240,- 28 # 80,—

Kongo - Souveräner Staat
7387P 10Fr. König Leopold II, gut gezähntes u. für dieses farbempfindliche Stück äußerst farbfrisches Kabinettstück 11  * 205,—

Libanon
7388P Olympiade-Aufdruck, kompletter ungebrauchter Prachtsatz, 140,- 22/25  * 55,—
7389P Vereinigungs-Block, Type II mit Wertangabe, ungebraucht o. Gummi, wie verausgabt Bl.23II  (*) 100,—

Libyen
7390 Markenheftchen aus 1966, postfrisch, Pracht ** 25,—
7391P Freimarken-Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Prachtsatz, 130,- 24/33 # 50,—

Madagaskar
7392 40 C. Portomarke mit Aufdruck, sauber gestempeltes Pracht-Randstück P5 # 20,—
7393 10 C. bis 25 C., alle 3 Werte sauber gestempelt, meist breitrandig 9/11 # 40,—

Malediven
7394 Weltraum Kleinbogensatz, tadellos postfrisch 147/50KB  ** 20,—

Marokko
7395 65 C. Freimarke (Ceres Nr. 140), 20 Stück im komplettem Markenheftchen, feinst ** 40,—

Mauretanien
7396 Aufdruck-Ausgabe, 3 postfrische Prachtwerte, 70,- VI/VII  ** 30,—

Mexico
7397P 1950, Faltbrief mit schwarzem L2 „FRANCO SOYANIQUILPAN“ nach Mejico [ 60,—
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7398 2 R. grün mit Aufdruck „Puebla“, Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief mit etwas schwacher Entwertung
PUEBLA JUNIO 3 (57) nach Cordova, Faltspuren

3aI [ 30,—

7399 2 R. grün mit Aufdruck „VERA CRUZ“, Einzelfrankatur auf Faltbriefhülle mit ovalem Stempel vom 12.3.1857 nach Ta-
laha

3aI [ 35,—

7400P 2 R. grün mit Aufdruck „Mexico“, Einzelfrankatur auf Faltbriefhülle nach Vera Cruz, datiert vom 22.5.59 3aI [ 50,—
7401 2 R. orange mit Aufdruck „GUADALAJARA 92 1866", Einzelfrankatur auf Faltbriefhülle mit etwas schwacher Entwer-

tung vom 10.6.66 nach Guanjuato
21III [ 40,—

7402P 23 C. gelborange (etwas oxidiert) mit Aufdruck „MEXICO 119 866", Einzelfrankatur auf feiner Faltbriefhülle mit K2
FRANCO MEXICO 17.9.66 nach Puebla

31I [ 60,—

7403P 12 C. grün im waagerechten Paar mit Aufdruck „DURANGO 22 69" auf Faltbriefhülle mit K2 vom 30.3.70, Spuren 50(2) [ 45,—
7404 25 C. blau mit Aufdruck „ZACATECAS 13 70", Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief, entwertet mit K2 ohne Da-

tum, datiert vom 20.11.70, feiner Brief!
51 [ 35,—

7405 25 C. blau mit Durchstich (oben Scherenschnitt) und Aufdruck „MEXICO 1 70", Einzelfrankatur auf komplettem Falt-
brief aus 1870 nach Guanajualo

62 [ 35,—

7406P 25 C. blau mit Durchstich und Aufdruck „JALAPA 14 68", Einzelfrankatur auf Faltbriefhülle mit FRANCO MEXICO
3.6.69 nach Guadaljara, Spuren

62 [ 50,—

7407P 25 C. grün und 12 C. blau (teils Scherentrennung) mit Aufdruck „MEXICO 1 69" auf komplettem Faltbrief mit etwas
schwacher Entwertung vom 20.12.69, Spuren, signiert Bash, seltene MiF!

62,61 [ 150,—

7408 25 C. blau mit Aufdruck „VERA CRUZ 50 76", Einzelfrankatur auf Faltbriefhülle mit K2 TLACOTALPAN 31.7.78 99 [ 25,—
7409 25 C. blau mit Aufdruck „Mexico I 74", Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief mit K1 FRANCO MEXICO 6.8.74

nach Guanajuato
99 [ 35,—

7410 25 C. blau mit Aufdruck „PUEBLA 31 77", Einzelfrankatur auf Faltbriefhülle mit K2 vom 16.11.77 nach Veracruz 99I [ 25,—
7411 2 C. Freimarke, waagerechter 5er-Streifen auf Auslandsbrief vom 10.2.09 via Japan an das frz. Postamt in Tien Tsin,

oben Öffnungsmängel verschlossen, recht seltene Destination!
237(5) [ 40,—

7412 3 C. und 2x 1C. Aufdruckausgabe mit schwarzem Durchstich (teilweise mit Randfehlern) auf Firmenbrief aus
NOGALES 21.9.14 nach Hermessillo, Spuren

266,264(2) [ 35,—

7413 5 C. Aufdruck-Ausgabe mit schwarzem Durchstich, Einzelfrankatur auf Brief aus HERMOSILLO 18.9.13 nach Mag-
dalena

267 [ 20,—

7414 5 C. Aufruck-Ausgabe mit schwarzem Durchstich, Einzelfrankatur auf Vordruckbrief aus NOGALES 4.9.13 nach
Magdalena

267 [ 30,—

7415 Flugpost-Aufdruckausgabe, beide Werte 2x in MiF mit Mi.-Nr. 601 auf Luftpostbrief vom 8.9.30 nach Großbritan-
nien, saubere Erhaltung!

332/33(2) [ 30,—

7416P 5 C. Aufdruck-Ausgabe, waagerechter 3er-Streifen auf dekorativem Einschreiben-Firmenvordruckbrief vom 18.1.15
in die USA, vorderseitig mit 2 C. Nachportomarke, rücks. Verschlussmarken der mex. Post!

339(3) [ 60,—

Miquelon
7417 Aufdruckausg. kpl., tadellos ungebr., Mi. 90,- 30/39  * 30,—
7418 10 versch. Aufdruckwerte, Mi. 80,- ex30/39  */# 25,—
7419 Libert‚ egalit‚ fraternit‚, kpl. Satz, tadellos ungebraucht 194/98  * 25,—
7420 4 C. violett mit Aufdruck, tadellos ungebraucht 236  * 25,—
7421 90 C. blau, Überdruckpaar aus der linken unteren Ecke, tadellos postfrisch 268(2)  ** 35,—
7422 2,50 Fr./3 Fr. kpl.,  Aufdruckausg., tadellos postfrisch 286/7  ** 30,—
7423 25 Fr. u. 100 Fr. Flugpost, tadellos ungebraucht 418/19  * 20,—

Nicaragua
7424P 10 C. hellbraun, 3 Stück als Zusatzfrankatur auf 10 C. GSU mit Handstenpel 5 Ctc (H&G 61) aus Managua in die

USA, AK.-Stempel vom 14.2.1906, Spuren
180(3) [ 100,—

Peru
7425P 1 Peseta rosa, knapp- bis vollrandiges Prachtstück auf Faltbriefhülle vom 21.3.59 nach Lima, Faltspuren, feiner

Brief!
7a [ 175,—

7426P 1 Dinero rosa, vollrandig, Einzelfrankatur auf Faltbriefhülle (datiert vom 14.12.63) aus PAITA (schwarzer L1 als Ent-
werter) und ovalem Nebenstempel „CONDUCCION DEL CARTERO GRATIS“ nach Lima

10b [ 100,—

7427P 5 C. Lamagruppe, Einzelfrankatur auf Faltbriefhülle aus CALLAO 18.1.70 und Nebenstempel „LIMA QUINTTA
DISTRIBUCN“

12 [ 85,—

Reunion
7428 Aufdruck-Ausgabe „France libre“, fast komplette Serie, sauber ungebraucht, 100,- ex216/65  * 30,—
7429 Aufdruck-Freimarkenausgabe, postfrischer Teilsatz mit 15 Werten, dabei fast alle besseren, ansehen, 100,- ex331/56  ** 30,—

Französisch-Polynesien
7430 Blockausgabe, tadellos postfrisch Bl.1  ** 85,—
7431 10 F-20 F. Flugpost-Ausgabe,  tadellos postfrisch 129/32  ** 20,—
7432 Flugpost-Ausgabe, ungezähnt, tadellos postfrisch 250/52U  ** 50,—
7433 10 F u. 22 F. ungezähnte-Ausgabe,  tadellos postfrisch 306/7U  ** 50,—

Somalia
7434 1959, Blockausgabe, tadellos postfrisch Bl.  ** 15,—
7435 1959, Aufdruckwerte kpl., tadellos postfrisch 1/3  ** 55,—

Französisch Somaliland
7436 11 ungebr. Werte dabei MiNr. 6-13 u. 15-17, tadellos ungebraucht ex6/17  * 85,—
7437 40 C. orange grünl. blau, tadellos rundgest. 14 # 22,—
7438P 75 C. violett orange, tadellos rundgest. 24I  * 45,—
7439 75 C. violett orange, tadellos rundgest. 24I # 20,—
7440P 10 C.-5 Fr. kpl., tadellos ungebraucht 82/120  * 40,—
7441 Libert‚ egalit‚ fraternit‚, kpl. Satz, tadellos ungebraucht 185/89  ** 40,—

St. Helena
7442 3 Pence auf 6 Pence, rundgestempelt 17 # Gebot
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St. Vincent
7443 3 verschiedene Ausgaben a. tadellosen Briefstücken (Mi. 36, 40b, 42) u. 2 1/2 d. a. 4 d. ungebr. UR-Stück (Mi. 37)

oben verfärbt
36, u.a. ] 60,—

Surinam
7444 200 Jahre Herrnhuter Gemeinde, kompletter Satz auf Einschreiben-Luftpostbrief aus PARAMARIBO 23.1.36 nach

Holland
171/76 [ 20,—

Singapur
7445 1971, Blockausgabe, tadellos postfrisch Bl.3  ** 50,—

Syrien
7446 Aufdrucksatz, tadellos ungebraucht 284/95  * 16,—
7447 Blockausgabe, tadellos ungebraucht Bl.1A  * 25,—

Togo
7448 1959, Rotes Kreuz, alle 3 Blöcke ungezähnt, postfrisch Bl.2/4U  ** 60,—

Trinidad
7449 1/2 P und 1 P Freimarke jeweils im Viererblock und Einzelwert 1 P. auf Einschreiben-Brief aus PORT OF SPAIN

9.8.24 in die USA, rückseitig fehlt die Verschlussklappe
37(4),38(5) [ 30,—

Tunesien
7450 100 Fr. - 1000 Fr., alle 4 Werte in postfrischer Prachterhaltung 402/5  ** 35,—
7451P 5 Fr. blau als Minister-Vorzugsdruck im Blockforamt mit hds. Signatur 437P  * 50,—

USA Unionsausgaben

7452 2,3,10 und 15 C (diese Type II), 4 bess.Werte meist Prachterhaltung 27,28,30,32
#

50,—

7453 10 C. blaugrün, x-Papier mit Waffeltype VII, gest., Pracht
10 C. bluish green, with grill, used, extremely fine

20IIWVII #

96
66,—

Raketenflug
7454 Australien 1936, Vordruck-Umschlag mit roter Vignette und Stempeln vom 28.10.35, zusätzlich mit rotem Ra2 „Mail

Damaged by Water“ und Ra2 „Experiment Postponded Rocket Fired 24.2.36" sowie Tagesstempel aus BRISBANE
von diesem Tag, entsprechende Spuren

[ 30,—

7455P Großbritannien 1934, Brief mit blauer Aufdruck-Vignette „First British Flight“ und entsprechender Entwertung als
Auslandverwendung mit Postfreistempel vom 6.6. und e. U. Zucker nach Deutschland

[ 45,—

7456P Großbritannien 1934, Umschlag mit grüner Vignette und e. U. Zucker sowie Frankatur 1/2 P., vorderseitig mit Ne-
benstempel „Trial Scarp Firing Harris 28. VII.34", rückseitig mit L3 “Damaged by first explosion...", Spuren

[ 60,—

7457P Italien 1934, Brief mit Vignette zu 7.70 L., e. U. Zucker und allen Stempeln sowie 10 C. Frankatur aus TRIEST 30.10.,
siehe auch Foto!

[ 90,—

7458P Italien 1934, Brief mit roter 5 L. Vignette, e. U. Zucker und allen Stempeln sowie 10 C. Frankatur aus TRIEST 30.10.,
siehe auch Foto!

[ 100,—

Ansichtskarten
7459 1915, Kolonialkriegerdank-AK Nr. 4, Papua in Neuguinea, gebraucht [ Gebot
7460 1915, Kolonialkriegerdank-Ak Nr. 7, Das letzte Boot vor der Insel Agomes, gebr. [ Gebot
7461 1938, Papier-Klebekunst der Fa. Schicht, ungebraucht mit Umschlag [ 15,—
7462 1938, Papier-Klebekunst der Fa. Schicht, ungebraucht mit Umschlag (Mängel) [ 15,—
7463P 1927, Speyer, HUNDERTJAHRFEIER, farbige Karte ungebraucht, signiert Semar [ 60,—
7464P CASSELRUHE bei Bonn, gelaufene color Karte um 1905, tadellos [ 15,—
7465P 1892, BAD SULZA, frühe „Gruß aus..“ Bedarfkarte mit Gesamtansicht u. div. Teilansichten u.a. Villa Köhler, etc., gute

Erhaltung
[ 40,—

7466 OSTERBERG 1893, Gruß aus... Karte mit üblichen Altersflecken [ 30,—

Zubehör
7467 KOBRA: 4 gut erhaltene gebrauchte, rote Ersttagsblattalben (G15) mit Hüllen Gebot
7468 KOBRA: 3 gut erhaltene gebrauchte, hellbraune Ersttagsblattalben (G15) mit Hüllen Gebot
7469 KOBRA: 2 gut erhaltene gebrauchte, dkl.braune Ersttagsblattalben (G15) mit Hüllen Gebot
7470 KABE, Amerik. und Brit. Zone sowie BRD 1949-1996, 3 Luxus Falzlos-Alben Große Ausgabe Nr. 920, fast neu,

Händlerpreis 450,- Euro
100,—

7471 BUND: 1970-1989, gut erhaltener kompletter Krüger Falzlosvordruck, enormer Neupreis Gebot
7472 BUND: 1970-1986 gut erhaltener kpl. Falzlosvordruck von Borek im roten Ringbinder, tadellos6540 20,—
7473 BUND: 1991-1995, kpl. Luxus Falzlosvordruck von Bund mit einer fast vollständigen gestempelten Sammlung Mi.

380,- Euro + Binder u. Vordruck
# 40,—

Zubehör KABE
7474 2 neuwertige grüne KABE-Ringbinder (RB 2000), in sehr guter Erhaltung, kürzlich erst gekauft, Neupreis 69,- Euro 35,—
7475 2 neuwertige rote KABE-Ringbinder (RB 2000), in sehr guter Erhaltung, kürzlich erst gekauft, Neupreis 69,- Euro 35,—
7476 BERLIN: 1948-1975, gut erhaltener kompletter KABE-Bi-Collect Falzlosvordruck für postfrisch u. gestempelte Mar-

ken, Neupreis inkl. Binder ca. 170,- Euro
60,—

7477 LIECHTENSTEIN: 1970-1988, kpl. neuwertiges KABE-Falzlos-Vordruck, Neupr. ca. 130,- DM. 20,—
7478 2 fast neuwertige blaue KABE-Ringbinder (RB 2000), Frontseite etwas wie üblich beklebt, sonst wie neu, Neupreis

79,- Euro
25,—
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Zubehör Leuchtturm
7479 2 sehr gut erhaltene gebrauchte blaue Klemmbinder mit goldgeprägter Länderbezeichnung DDR I/II, hoher An-

schaffungspreis
20,—

7480 3 gut erhaltene gebrauchte blaue Klemmbinder mit goldgeprägter Länderbezeichnung „DEUTSCHLAND..“, hoher
Anschaffungspreis, Gebrauchtspuren

30,—

7481 2 neuwertige blaue Ringbinder „DE-EXCELLENT“ ohne goldgeprägte Länderbezeichnung, Neupreis 69,- Euro 35,—
7482 2 neuwertige grüne Ringbinder „DE-EXCELLENT“ ohne goldgeprägte Länderbezeichnung, inkl. Schutzkassette,

Neupreis 91,- Euro
45,—

7483 2 neuwertige blaue Klemmbinder „DL-LUXUS“ ohne goldgeprägte Länderbezeichnung, inkl. Schutzkassette, Neu-
preis 118,- Euro

50,—

7484 2 neuwertige blaue Klemmbinder „DL-LUXUS“ ohne goldgeprägte Länderbezeichnung, inkl. Schutzkassette, Neu-
preis 118,- Euro

60,—

7485 BUND: 1980-1996, neuwertiger fast unbenutzter Leuchtturm Falzlosvordruck im schwarzen Ringbinder, vor kurzem
erst für Neupr. 190,- Euro gekauft

70,—

7486 DEUTSCHES REICH: 1872-1923, kompletter gut erhaltener gebrauchter Leuchtturm Falzlosvordruck im blauen
Klemmbinder mit noch wenigen Marken, diese jedoch meist geprüft, idealer günstiger Start

120,—

7487 DDR: 1966-1979, kompletter gut erhaltener gebrauchter Leuchtturm Falzlostext im Klemmbinder, Neupr. des Zu-
behörs 260,-Euro

80,—

7488 4 neuwertige grüne Klemmbinder „DL“-Luxus davon einer mit goldgeprägter Länderbezeichnung „SOUMI..“, Neu-
preis 192,- Euro

60,—

Zubehör Lindner
7489 BUND: 1973/87, Lindner T Falzlosvordruck von Blatt Nr. 62-129 kpl., teils neuwertig, Neupreis ca. 115,- Euro 40,—
7490 BUND: 1960-1993, kompletter, sehr gut erhaltener Lindner T Falzlos-Vordruck, teils wie neu, Neupreis ca. 240,-

Euro
75,—

7491 EUROPA UNION: 1978/83, kompletter neuwertiger Lindner T Vordruck, Neupreis ca. 80,- Euro 25,—
7492 GRÖNLAND: 1905-1994, wohl kompletter und ab 1977 neuwertiger Lindner T  Falzlos-Vordruck, tadellos 20,—
7493 BUND: 1970-1986, kpl. neuwertiger Lindner T Falzlostext, Neupr. ca. 200,- DM 40,—
7494 BUND: 1971-1983, gut erhaltener kpl. Lindner T Falzlostext mit einer nach Hauptnr. kpl. rundgestempelten Samm-

lung (Mi. 360,- EUR), inkl. Blockmarken, etc. Alleine der Neupr. des Zubehörs schon 90,-Euro
# 60,—

7495 MEMEL: 1920-1939, gut erhaltener kompletter Lindner T Falzlosvordruck (108) mit noch 40 Marken, ideal zum Auf-
bau, nichts gerechnet

# 20,—

7496 BUND: 1972-1986, kpl. fast neuwertiger Lindner T Vordruck (fast wie neu), Neupreis, ca. 180,- DM 38,—
7497 1979, EUROPA-Blockausgaben, kpl. neuwertiger Lindner Falzlosvordruck mit 47 Blatt, Neupreis ca. 75,- Euro 20,—
7498 ALBANIEN: 1988-1990, kompletter, orginalverpackter (neu) Lindner T  Falzlos-Vordruck Gebot
7499 UNO GENF: 1969-1981, kompletter, orginalverpackter (neu) Lindner T  Falzlos-Vordruck, tadellos Gebot
7500 BULGARIEN: 1945-1955, kompletter, orginalverpackter (neu) Lindner T  Falzlos-Vordruck 50,—
7501 BULGARIEN: 1971-1990, kompletter, orginalverpackter (neu) Lindner T Falzlos-Vordruck, 241 Blatt, Neupreis 398,-

Euro
200,—

7502 WEIMAR REPUBLIK: 1923-1931, gut erhaltener, gebr., kompletter Lindner T Vordruck mit einigen Marken bzw.
besseren Sätzen u.a. 10 kpl. Sätze,  nichts gerechnet

# 30,—

7503 JUGOSLAWIEN: 1980-1983, kompletter fast neuwertiger Lindner T  Falzlos-Vordruck Gebot
7504 LIECHTENSTEIN: 1962-1989, kompletter unbenutzter Lindner T Falzlos-Vordruck (vor kurzem erst gekauft), Neu-

preis ca. 100,- Euro
35,—

7505 SAN MARINO: 1945-1990, kompletter, orginalverpackter (neu) Lindner T  Falzlos-Vordruck, Neupreis 177,- Euro 90,—
7506 TRANSKEI: 1977-1992, kompletter, orginalverpackter (neu) Lindner T  Falzlos-Vordruck, Neupreis 48,- Euro 20,—
7507 TSCHECHOSLOWAKEI: 1972-1989, kompletter, orginalverpackter (neu) Lindner T Falzlos-Vordruck, 138 Blatt,

Neupreis 235,- Euro
120,—

7508 UNO GENF: 1969-1981, kompletter, orginalverpackter (neu) Lindner T  Falzlos-Vordruck, tadellos Gebot
7509 UNO WIEN: 1979-1988, kompletter, orginalverpackter (neu) Lindner T  Falzlos-Vordruck, tadellos Gebot
7510 ZYPERN: 1960-1971, kompletter, orginalverpackter (neu) Lindner T  Falzlos-Vordruck Gebot

Zubehör Michel
7511 BUNDESREPUBLIK: 1990-1998, kompletter neuwertiger Falzlos-Vordruck von MICHEL-Briefmarkenalbum

„EXCLUSIVE“ im roten Ringbinder, ca. 90 Seiten, Neupreis inkl. Schuber ca. 150,-Euro.
50,—

Zubehör Safe
7512 BERLIN: 1960-1993, kompletter, sehr gut erhaltener SAFE-Dual Falzlosvordruck in 2 Ringbindern, Neupreis ca.

180,- Euro
70,—

7513 BUND: 1960-1992, kompletter, sehr gut erhaltener SAFE-Dual Falzlosvordruck, teils wie neu nur einmal benutzt in
4 Luxus Ringbindern, Neupreis ca. 340,- Euro

110,—

7514 DDR: 1949-1969, kompletter SAFE-Falzlosvordruck in 2 schwarzen Ringbindern mit einer ab 1959 kpl. rundgest.
Bedarfsammlung (Mi. ca. 850,- Euro, hoher Neupreis

# 130,—

7515 DR: 1933/45, sehr gut erhaltener SAFE-Dual Vordruck mit teils noch guten Ausgaben u.a. Bl.4, 8, 9-11, Kamerad-
schaft I/II, Wehrmacht I/II, SA/SS, ab ca. 1940 **kpl., Mi. überschlagen ca. 1000,- Euro, günstiger Einstieg!

**/* 260,—

Münzen
7516 Numisblatt 4/1998,  inkl. 10,- DM Münze u. Kleinbogen aus Abo, tadellos 20,—
7517 Numisblätter, kpl. Jahrgang 1999 (Blatt1-3) inkl. 10,- DM Münze u. Kleinbogen aus Abo, tadellos 50,—
7518 Numisblätter, kpl. Jahrgang 2000 (Blatt1-4) inkl. 10,- DM Münze u. Kleinbogen aus Abo, tadellos 80,—
7519 Numisblätter, kpl. Jahrgang 2001 (Blatt1-3) inkl. 10,- DM Münze u. Kleinbogen aus Abo, tadellos 50,—
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„Recklinghausen“-Nachlaß
7520 1970-1998, Heinemann bis SWK/Frauen, umfangreicher sauber gestempelter Posten Freimarken, dem Anschein

nach jeder Wert mehrfach vorhanden, dabei Bogenmarken, Paare, Randstücke, kl. Einheiten etc. Schwerpunkt u.
Hauptwert bei den gesuchten Ausgaben ab 1987, ca. 3600 Marken im vollen E-Buch, enormer Handelswert

# 130,—

7521 1977-1991, gepflegter gestempelter Dublettenbestand von Burgen & Schlösser bis SWK mit zahlreichen Zdr. u. CD
Werten, ferner auch wenige H-Blätter/MH’s, riesiger Katalogwert im gr. E-Buch

# 60,—

Briefposten
7522 DR, 11 Briefe/Karten mit Poststellen-II-Nebenstempel, dabei auch Feldpost 10,—
7523 Israel, 70 Belege, meist gelaufene Briefe/Karten aus den 50/60er Jahren, auch FDC, fantastisches Material [ 18,—
7524 Lot mit 12 Briefen 1./2. WK, teils Postzensuren, Truppenübungsplatzstempel usw. 20,—
7525 Lichtenstein/Schweiz, 80 Weihnachts + Neujahrsgrußkarten von der Post herausgegeben, ab den 60er Jahren [ 20,—
7526 Feldpost im I. Weltkrieg, 22 Karten mit div. Fp.+ Prüfstempeln 30,—
7527 16 Belege meist nach 1945, dabei Einschreiben mit Sächsischen Schwärzungen, ansehen! [ 30,—
7528 1947-1970 Lot von 8 sauberen Briefen bzw. FDC’s, dabei interessanter SAS Erstflug OSLO-TOKYO 1951 mit rotem

RETOUR-Stpl. v. Oslo n. Tokyo (Ankstpl.)
[ 36,—

7529 Fast 30 Belege ab D.Reich bis Zonen, dabei Portostufen, Nachgebühr-Belege und interessante Stempel, lohnt sich [ 40,—
7530 BERLIN: 1948-1989, Partie von über 200 Briefe u. Karten mit Berlin Marken aus dem Bedarf u.a. Bauten, Städtebil-

der, etc., darunter EF, MiF, MeF, Streifbänder usw., garantiert hoher Katalogwert, im Karton
[ 45,—

7531 Deutschland + Europa, feinstes Lot von über 200 Belegen, Sonderkarten u.- Umschläge, FDC’s, über 30 ältere
CEPT-FDC (u.a. Türkei, Cypern, Portugal) hochwertiges Brieflot

[ 50,—

7532 1920/21, Prachtlos von 32 Paketkarten mit bayr. U. würrttbg. Einkreisstempeln (EF, MeF, MiF) [ 52,—
7533 BUND, ca. 1959-1991, sauberer Bestand von ca. 600 Briefen im C6 Format, darunter R-Briefe, EF, zahlreiche SST

etc., ideal für Flohmarkthändler
[ 70,—

7534 EUROPA, ca. 1900-1990, sauberer Bestand von 400 Europa- + 100 Überseebriefe im C6 Format, überwiegend
modern, meist aus dem Bedarf, aber auch FDC’s, MK, Ganzsachen etc., ideale Fundgrube für Flohmarkthändler

[ 70,—

7535 Briefposten ab etw. AD, DR, vor allem 3.Reich mit Bl. 7, Mi.-Nr. 698, 35 Blankobelege mit je 820-22 SSt etc. [ 75,—
7536 GANZSACHEN: Urbelassener Posten aus Nachlass von 40 alten Ganzsachen Alle Welt (ohne Deutschland) u.a.

Brasilien 1918, Indien 1894, USA 1903, Japan, Queensland, Österreich (Fingerhutstempel ) etc., ansehen
[ 80,—

7537 1920/21, Prachtlos von 44 Paketkarten (MiF), meist kl. Orte [ 80,—
7538 Bund: Heuss I und III: 7 Ausl.PA EF 40 bis 90 (188-194), sowie 285X BF, ferner 6 BF-Kuriositäten- ansehen! 179/285 ] 90,—
7539 BUND, ca. 1963-1985, sauberer Bestand von ca. 1500 Briefen im C6 Format, darunter zahlreiche Einzelfrankaturen

u. Werbestempel, gr. Vielfalt, ideal für den Motivsammler oder Flohmarkthändler, in 2 Schuhkartons
[ 100,—

7540 Bund: Sondermarken- MF-Frank. (Ausl.-, R- und Welt-BF usw.) in sauberer Qualität, Mi rund 430,-Euro 248/1100 [ 130,—
7541 Posthorn, fast 80 Belege, meist aus dem Bedarf inkl. einige GSK, dabei Einschreiben-Briefe, aptierte Postfreistem-

pel als Entwerter usw., sehr sortenreich!
[ 130,—

7542 HAMBURG, 16 Luftpostbriefe ab Hamburg, diverse Strecken mit entsprechenden Bestätigungs-Stpl., teils Ein-
schreiben, interessantes Lot

[ 135,—

7543 ESSEN/MÜLHEIM(RUHR)-BERLIN, Lot aus1926/33 mit 27 Briefen u. Karten mit Bestätigungs-Stpl., Einschreiben,
Eilboten

[ 160,—

7544 PROPAGANDAKARTEN-DR: 1933-1942, kl. Sammlung von 50 verschiedenen Ansichtskarten bzw. Belegen u.a.
Reichsparteitag 1934, 4 Hitler Portraitkarten, 18 Soldatenfoto-Postkarten, 10 Ganzsachen etc.

[ 300,—

7545 NACHLASS: 1886-1949, Einmalige Familien-Korrespondenz eines Konteradmirals des II. Wk., darunter viele
interessante Belegstücke z.B. Marineschiffspost 2 Belege aus 1933/34, Frei durch Ablösung, Feldpost (u.a.
ein Feldpostbrief v. Ruhrstab Kettewig 10.1.45), Freistempler u.v.m., inter. geschichtlicher Verlauf v. Kapi-
tänleutnant bis zum Konteradmiral u. nach dem II. Wk als Bürgermeister v. Garstedt bei Hamburg (Gemein-
dedirektor), gute Erhaltung, zeitintensive, lohnende Besichtigung!

[ 500,—

7546 Sammlung der Notstempel aus dem Warteland, Westpreußen u. Oberschlesien, dabei sehr viele tadellose
Bedarfsbelege in ausgesuchter Qualität mit vielen seltenen u. gesuchten Abschlägen, insgesamt 140 Briefe
u. Karten im AlbumQualitätsobjekt dieses zunehmend gesuchten Gebietes

[ 900,—

Blocks
7547 IITALIEN, SAN MARINO, VATICAN 1980/1990, Blockausgaben, Kleinbogen u.a. Vatikan 934/6 Kleinbogensatz,

feinst gestempelt, der Wert wurde nach Michel-MK 98/9errechnet, durch 2 geteilt = 220 Euro
# 40,—

7548 SCHWEIZ, SPANIEN, UNO, umfangreiche Sammlung der Blockausgaben, Kleinbogen, alles feinst gestempelt, der
Wert wurde nach Michel-MK 98/9 errechnet, durch 2 geteilt = 300 Euro.

# 60,—

7549 GROSSBRITANIEN mit Inseln, sowie Gibraltar, aus 1979/1990, umfangreiche Sammlung der Blockausgaben u.a.
MH, Kleinbogen, feinst gestempelt, der Wert wurde nach Michel-MK 98/9 errechnet, durch 2 geteilt = 550 EURO

# 100,—
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Sammlungsauktion

Hinweis:
Auktion und Besichtigung finden in unseren eigenen Räumen in der Joachimstraße 7 statt. Am Auktionstag, dem
24.05.2003 können Sie von 10-13h besichtigen, ab 13 h beginnen wir dann mit den Einzellosen. Während der
Auktion ist Besichtigung nach telefonischer Voranmeldung möglich! Bitte beachten Sie, daß ein Großteil
der Einzellose schriftlich zugeschlagen wird und wir deshalb unter Umständen mit den Sammlungen schon gegen
15 oder 16 h beginnen.

Bitte beachten Sie:
Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so
exakt bearbeitet und beschrieben werden, wie das bei uns für Einzellose möglich und üblich ist. Wir machen
darauf aufmerksam, daß Reklamationen bei Sammellosen nur in extremen Fällen und dann nur aus Kulanz
anerkannt werden können. Wir empfehlen, Sammellose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen. Gebotslose
sollten in jedem Fall besichtigt werden!



7550 LIECHTENSTEIN, etliche Kleinbogen/ Blocks aus 1978/1981, vielfach gestempelt, der Wert wurde nach Michel-MK
98/9 errechnet, durch 2 geteilt = 1063 EURO

**/# 125,—

7551 PORTUGAL u. Azoren/ Madeira 1979/1990, umfangreiche Sammlung der Blockausgaben (Nr. 26-75) sowie Klein-
bogen und MH, der Wert wurde nach Michel-MK 98/9 errechnet, durch zwei geteilt = 660 Euro.

# 125,—

Motive
7552 WWF; 1984, 6 Kapitel u.a. Elefanten, Pelikane, Spinnenaffen, Braunbären, etc., im Album, Abopreis 150.- DM **/[ 20,—
7553 EUROP. DENKMALSCHUTZJAHR 1975: Einbändige Sammlung im Borekvordruck aus Abolieferung u.a. 21 Satz-

u. 3 Blockausgaben postfrisch bzw. auf Brief, dabei eine Ausgaben von Ungarn, nichts gerechnet
**,[ 20,—

7554 Messe-Ausgaben, kleine Sammlung im Klemmbinder, u.a. SBZ 124/5X, 162/5 alle 5 Ausgaben, DDR 248/9, 282/3,
diese alle postfr.

25,—

7555 CHRISTLICHE MOTIVE: Herrliche Sammlung von ca. 170 Sonderstempeln auf Luxusbriefstücken aus 1959-1992,
alles sehr ansprechend im gr. Einsteckbuch, Liebhaberobjekt

] 25,—

7556 WEIHNACHTEN: Berlin, 1969- 1975, kpl. postfr. Sammlung v. 7 ungefalteten 50er Originalbogen ** 44,—
7557 Aktien; ca. 50 ausländische Aktien um 1930, teils beschädigt, keine Motivansichten 54,—
7558 SPORT: 1950-1992, interessante zusammengetragene Sammlung auf 44 selbstgestalteten Lindner-Blankoblättern,

dabei viele komplette Sätze und Blockausgaben der DDR u.a. Michel-Nr. 246/7, 298/99, 1039/44 (Michel 843.-
DM).

**/# 60,—

7559 GEMÄLDE, umfangreiche Slg. im 50-Seiten-Steckbuch, meist AKT-GEMÄLDE, viele kpl. Block u. Satzausgaben, si-
cherlich sehr hoher Katalogwert

**/# 90,—

7560 GESCHICHTE MITERLEBT: Hochinteressante und geschichtlich gut erläuterte Spezialsammlung aus Bo-
rek-Abobezug im dicken Wälzer, dabei interessantes Briefmaterial u.a. Dt. Einheit DDR MiNr. 3352 EF/portogerecht,
Ganzsachen, zahlreiche Sonderbelege/Gedenkblätter u. Numisbriefe zum jeweiligen Anlass, selten Angeboten, au-
ßergewöhnliches Zeitdokument, Einstandspreis ca. 1000,- DM

[ 100,—

7561 500 JAHRE POST: Saubere einbändige Motivsammlung aus Sieger-Abo mit 64 Lindner T Blättern, nach vorhande-
nem Vordruck komplett, dabei alleine 30 kpl. Satz- u. 4 Blockausgaben, des weiteren Maximumkarten, Ganzsa-
chen, Sonderbelege, 1 x Kriegsgefangenpost nach Kopenhagen (1915), 20 Neudruckblöcke bzw. Kleinbogen v.
Lübeck/Hannover, Numisbrief etc. im Lindner Ringbinder, enormer Einstandspreis

**/[/] 150,—

7562 DEUTSCHLAND: Hochwertige und gut erläuterte Motivsammlung mit 115 Vordruck Blättern u.a. Dt. Einheit, Bran-
denburger Tor etc., nach vorhandenem Vordruck komplett, dabei alleine 70 kpl. Satz- u. 12 Blockausgaben, des
weiteren Maximumkarten, Ganzsachen, Sonderbelege/drucke, Numisbriefe etc. in 2 Spezialalben aus Borek-Abo,
alleine 70,- DM umtauschfähige Nominale,  enormer Einstandspreis

**/[/] 150,—

7563 ROYAL WEDDING: 1981, herrliche postfr. nach Lindner T-Vordruck kpl. Sammlung mit alleine 82 Satz- u. 58 Block-
ausgaben, einige tausend Mark Einstandspreis

** 180,—

7564 LUFTPOST: Sammlung mit vielen Erstflügen wie Interflug, AUA, ferner Aerogramme, Bundeswehr mit zahlreichen
Cachetstempel, Ganzsachen, Briefe, Karten etc., alles sehr gepflegt in 9 Alben, garantiert hoher Anschaffungspreis,
ansehen

[ 350,—

7565 ROWLAND HILL: Hochwertige und nach Borck-Vordruck kpl. zweibändige postfrische Sammlung mit zahlreichen
kompl. Block- und Satzausgaben, größtenteils noch verpackt, nach beiliegenden Rechnungen wurde über 2300.-
DM bezahlt.

** 150,—

7566 JAHR DES KINDES 1979: postfrische dreibändige Sammlung mit 30 Block- und 85 Satzausgaben, überwiegend
Übersee u.a. China Michelnr. 1555/62 auf Lindner-T-Vordruck, nach beiliegenden Unterlagen ca. 700.- Dm Ein-
standspreis.

** 90,—

7567 Olympische Spiele 1988, reichhaltige postfrische Sammlung im neuwertigem Borek-Vordruckalbum. Dabei diverse
Briefe, u.a. mit Original-Autogrammen von 32 deutschen Goldmedaillengewinnern wie Michael Groß, Steffi Graf
usw. Sehr hoher Abopreis

**/[ 200,—

7568 500 JAHRE POST: herrliche dreibändige Motivsammlung auf 140 Lindner-T-Vordruckblättern mit vielen Sätzen,
Blockausgaben, GA, MK, etc. u.a. 17 Werten postfr. v. Alt Württemberg, nach beiliegenden Rechnungen Bezugs-
preis ca. 161600.- DM.

200,—

7569 SPORTHILFE: Deutschland 1949-1994, Sammlung auf selbstgestalteten Blättern mit vielen Besonderheiten u.a. 36
Forderungszertifikate (1971-1997), Sonderdrucke, Maximumkarte, MH’s, Blockausgaben, Blöcke etc., dabei bes-
sere Ausgaben u.a. Saar, Michel-Nr. 285/6, 313/4, Berlin Michel-Nr. 88/90, Bund 1047I etc., Katalogwert weit über
1200.- Euro im 3 gr. Ringbindern.

**/]/# 200,—

7570 UPU 1874-1974: Herrlich vierbändige Sammlung auf Brock-Vordruckblättern mit vielen guten Block- und Satzaus-
gaben u.a. Bolivien, Paraguay etc., garantiert hoher Katalogwert (vierstellig), nichts gerechnet.

250,—

7571 WELTRAUM: 195-1963, überwiegend postfrische Grundstocksammlung mit 45 kpl. Satz- und 13 Blockausgaben
darunter geschnittene Ausgaben im KABE-Falzlosvordruck, damaliger Neupreis ca. 80. DM, garantiert einige hun-
dert Michel (EUR), Katalogwert.

**/# 60,—

Europa-Union
7572 PORTUGAL: 1961, 45 komplette postfrische Sätze teils in Einheiten, Mi. 144,- Euro ** 30,—
7573 1956-1969, bis auf 11 Ausg. kpl. sauber rundgest. Sammlung auf Leuchtturm Vordruckblättern u.a. alle Marken v.

Portugal weiterhin sämtliche NATO, EFTA u. Skandinavien-Ausgaben, nichts gerechnet
# 70,—

7574 1958-1965, im wesentlichen kpl. sauber rundgest. Sammlung auf Leuchtturm Vordruckblättern u.a. alle Marken v.
Zypern u. Portugal weiterhin Liechtenstein/Irland 1960 auf FDC, ferner noch fast alle NATO, EFTA u. Skandina-
vien-Ausg., etc., wenige  Ausg. postfr.

# 70,—
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7575P 1953-1992, außergewöhnliche überkpl. postfrische LUXUS-Sammlung in ausgesuchter Qualität, 21 Vordru-
ckalben, u.a. Vorläufer kpl., Gemeinschaftsausgaben kpl., Kleinbogen bis ca. 1979 inkl. Liechtenstein 1960,
San Marino 1961kpl., zusätzlich alle FDC’s bis 1979, ferner natürlich auch sämtliche Sympathie-/Mitläufer-
ausgaben, riesiger Katalogwert!!!

** 9800,—

Europa Mitläufer
7576 1969-1982, saubere postfr. Sammlung der Mitläufer-Ausgaben auf selbstgestalteten Leuchtturmblättern, dabei nur

kpl. Ausgaben u.a. 23 gezähnte Block- bzw. Kleinbogenausg., nach vorhandenen Blättern ohne Lücken
** 50,—

7577 1975-1984, Blockposten-Mitläufer-Ausgaben in überwiegend postfrischer Erhaltung dabei Ungarn (Mi. 500,-),
CSSR (Mi.180,-), Rumänien (Mi. 410,-), Bulgarien ( Mi. 260,-), ideal auch für den Ostblocksammler da sehr sorten-
reichMi. Gesamt 1350,-DM

** 80,—

Deutschland
7578 Eisenbahn und Telegrafenmarken von Bayern, Preußen und D. Reich, über 30 Stück **,* 35,—
7579 Lot von 6 gest. besseren Werten u.a. Rheinland-Pfalz Nr. 43A, Berlin Nr. 27, 61, Bund Nr. 163 (2), Michel 347,- Euro. # 60,—
7580 Postfrischer Bestand III Reich mit vielen Viererblöcken und Bund Nr. 347/62 ca. 40 mal postfr. kpl. hoher KW ** 80,—
7581 8 bessere Werte, davon 5x gestempelte Markwerte aus den Kolonien und 3 ungebrauchte Saar-Werte (u.a. Nr. 28 b

gepr. Burger BPP), ansehen!
#/* 80,—

7582 Slg. mit viel Dt. Reich, insbesondere III. Reich, mit u.a. Nürburgringrennen, Nr. 773/78 usw., ab 1941 relativ kpl., Bes
II Wk, Frz Zone, Bizone inkl. Nr. 106/10 usw., auf Vordrucken

*/# 100,—

7583 1945-1990, gestempelte Sammlung beginnend mit Franz. Zone u. Bund ab 1954 soweit überschaubar ab 1954 in
den Hauptnummern kpl. auf Leuchtturm Vordruckblättern, Mi. 1550,- Euro

# 160,—

7584 1945-1968, postfrische bzw. ungebrauchte Sammlung ab Ziffern u.a. Altershilfe-Blockpaar, AM-POST,
Band-/Netzaufdruck, Bund ab MiNr. 111/2, 141/42 u. ab 1955 in den Hauptnummern postfrisch kpl. inkl. Heuss lu-
mogen auf Leuchtturm Falzlosblättern, Mi. ca. 1100,- Euro

*/** 170,—

7585 Steckkartenfundus meist bessere Ausgaben mit Altdeutschland, Baden Nr. 2/4, 19a/b, Bayern Nr. 3, 27X gest.,
Hannover Nr. 12, Dt. Reich, Dienst, Kontrollaufdrucke Wiesbaden Nr. 1 und 11 gest. (Mi 240,-), DSWA ab Nr. 1 usw.
Mi. über 2000,-

200,—

7586 Nach 1945, gestempelte Sammlung mit u.a. Gemeinschaftsausgaben Nr. 911/37 und Nr. 943/62, Bizone ab Nr.
1/35, Bund ab 1959/1986 komplett überw. Versandstellenstempel, davor ebenfalls viele Ausgaben usw., im dicken
KABE Vordruckalbum Mi 2700,-

# 250,—

7587 Nach 1945, Zusammenstellung, nur mittlerer und besserer Werte, u.a. Kontrollrat Nr. 930 und 962, je zweimal gest.,
AM-Post Nr. 21 und 34 gest., Bund Nr. 111/12, 116, 167/72 je gest., Wuppertal postfr. Mi. 3200,-

**/# 350,—

7588 Deutsches Reich bis Bund, interessanter „Restposten“ auf Steckkarten, dabei einige gute Anfangsausgaben Bund
und Berlin, Blockausgaben und Besonderheiten, zum Teil schon gepr., der Katalogwert ist sehr hoch, hier lohnt sich
das Stöbern!

**,*,o 400,—

7589 Kolonien-SBZ, interessante Sammlung mit teils recht guten Ausgaben, dabei Dt. Kolonien (Mi. 1000,-),
DR-1932 (Mi. 1300,-), Lokalausg./SBZ (Mi. 420,-), AM-Post etc. (Mi.360,-), ideal zum Auflösen ansehen!

#/*/** 500,—

7590 Altdeutschland-Saar, interessante Sammlung mit teils recht guten Ausgaben, dabei die Gebiete Baden bis
T&T (Mi. 2000,-), Bayern (Mi. 350,-), Helgoland (Mi. 3000,- nichts gepr.), Danzig, Memel, Saar (Mi.1180,-) ,
I.-II. Wk.(Mi.950,-), ideal zum Auflösen ansehen!

#/*/** 800,—

7591 Nach 1945, Investorennachlaß diverser Sammlungen. Dabei als Spitzenstück Dt. Lokalausgaben Aschaf-
fenburg Nr. I-IIIA im komplettem, tadellos postfrischem Bogensatz (Mi. 19000,- Euro), Bund seltenes Rand-
stück der Nr. 2029 ungezähnt (Auktionspreis vergangener deutscher Auktionen DM 1000,- + Aufgelder),
Saar Slg. ab 1947/1959 ohne Blöcke kpl. inkl. allen Volkshilfesätzen, Europarat gest., Hochwasserhilfesatz,
viel Frz. Zone gest., Berlin mit u.a. vielen Viererblöcken, Bund/Berlin postfr. und gest. (Mi 1600,-) bis 1968
mit u.a. Bund H-Blatt 6/7, Berlin MH 14/15 mehrf., DDR Slg. ab 1951/1979 ab 1965 postfrisch komplett usw.
Lohnenswert.

1500,—

7592 Sammlernachlaß mit u.a. Dt. Reich Germania nur Zusammendrucke und H-Blätter aus Markenheftchen mit
2000 Michel, III. Reich sauber gest. Slg mit besseren mit 1200 Michel im Vordruckalbum, Dienst ab erster
Ausgabe mit 1800 Michel Auslandspostämter Türkei, überwiegend gestempelt ab Nr. 1/3, mit 5/19, 21,
12/14II, 36/45, 47, je gest. auf Vordrucken, Oberschlesien gestempelt komplett inkl. Nr. 30/40, Saar ab erster
Ausgabe inkl. Nr. 1/15, 17, 32/83Dienst ab Nr. 1/11, Dt. Lokalausgaben, Aschaffenburg, seltene Nr. I-IIIA im
postfrischem Bogensatz von je 25 Werten (Mi 19000,-Euro)usw.

1500,—

Altdeutschland
7593 Kleines Lot mit 18 mittleren gest. Werten, meist gepr., u.a. Preußen 13b, Mi. 740,-EUR 70,—
7594 Bayern u. Württemberg, Sammlung im Lindner-Falzlos-Album mit Schwerpunkt bayern, dabei bessere Quadrat-

kreuzer-Ausgaben, Mi. ca. 1000,- EUR
100,—

7595 Gestempelter Fundus u.a. mit Baden Nr. 9,10,14,19a/b, 25, je gest., NDP ab Nr. 1, Sachsen ab mehrf. Nr. 3/4, mit
Nr. 6/7, Württemberg Nr. 8/9 usw.

# 120,—
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7596 Baden-Württemberg, bunte Mischung auf Steckkarten, dabei einige bessere Stücke und auch schöne Stempelab-
schläge, der Katalogwert ist sehr hoch, vielleicht Fundgrube für den Spezialisten!

*/# 200,—

7597 Baden-Württemberg 1856-1920, überwiegend gestempelte Sammlung auf alten Vordruckblättern, dabei u.a. NPD,
Preussen, Thurn und Taxis, idealer Grundstock, Mi.n.A.d.Einlieferer 3700.—

# 270,—

7598 AD, Sammlung ab Bayern im Einsteckbuch mit besseren Werten, dabei u.a. Bergedorf ungebr. kpl., Preußen mit Mi.
1, 6/8, 20/21, Württemberg mit Mi. 19/20, 35, alles sehr sauber, insgesamt hoher KW

300,—

Baden
7599 8 Werte, feinst erhalten, u.a. 11, 13, 19aa, 20b gepr., (390) */# 42,—
7600 Interess. Nachlasssammlung, ausstellungsm. aufgezogen mit breitr. MiNr.1a,2a,b,3a BF „50 Gerns-

bach“,3b,4,5-10,17-20,22,23-25, 3 Kr. GA etc., bitte berücksichtigen Mi. 2100,—
# 200,—

7601 Saubere, meist Prachtsammlung, ausstellungsm. aufgezogen, weitg. kpl. mit Nr. 1,2-3a,b, Nr.4 EF a. BF
„Zell“,5-11,13-15,16-25,Lp.1-3. dab. BS, bess. Stempel, u.a. glasklar „11" etc., bitte ansehen Mi. 2400,-

# 250,—

7602 AB MiNr. 1b komplette Sammlung inkl. Nr. 2/4a/b, Nr. 9 mit seltenem Zackenkranzstempel „164", Nr. 10a/b mit Uhr-
radsstempeln, Nr. 11a/b, Nr. 12, 13/15b, Nr. 16, 20b, 21a, alles gestempelt, Nr. 22 ungebr., 25a/b gest., usw. auf
Vordrucken. Dazu Landpost komplett inkl. Nr. 1/2 gestempelt. Mi. 4100,-

*/# 400,—

7603P In den Hauptnummern kpl. Prachtsammlung a. Albumseiten, Mi. 2a u. Landpostmarken ungebr. sonst sauber gest.,
teils sign., Mi. 3900,- EUR

420,—

7604 Beginnend mit geprüfter Nr. 1a und 1b nahezu komplette (nur Nr. 16 fehlt) gestempelte Sammlung inkl. Nr.
9/12, 13/15, 21 geprüft, 22 geprüft usw. auf Vordrucken. Dazu Landpost ungebraucht komplett. Mi. 5400,-

# 500,—

7605 Sehr int. überkpl. Slg, ausstellungsm. aufgezogen meist sauber gest. (Nr.9, 21-22. Lp1-3 ungebr.), mit
Bes.heiten wie 1a+2b a. VS (Mi. 6000,-), durch die exakt zentr. Abstempelung der 1a die Zuordnung zum Brf
schwierig, diesim Preis berücksichtigt, 3a zentr. glasklar „161" Mi. +40,-, 7 wunderschön a. Luxusbrief-
stück, 9-12 mit allen Farben etc., bitte besichtigen!

#/*/[ 550,—

7606P Ab ungebr. Nr.1 bis Nr. 25 überkomplette Slg mit u.a. Nr. 11 a/b, 12 ungebr., 13/15 a/b, 16, 21a und b un-
gebr., 22 gest, 25b gest. usw. Dazu Landpost ungebr. kpl., Mi 8539 Euro

*/# 600,—

7607P Hochwertige ab Nr.1 komplette, als überkomplette Slg im Müller-Mark Vordruckalbum. Dabei vollrandige
Nr.1 a gepr, Nr. 12 gepr, 15c, 16,21a, seltene Nr.22a doppelt gepr. Englert BPP, Nr.22b, gepr. Bühler je gest
usw., dazu Landpost kpl. Mi 10900,- Euro

*/# 1000,—

7608P Ab Nr. 1a/b weit überkomplette gestempelte Sammlung. Dabei ca. 50 Ziffernwerte inkl. Nr. 1b auf Brief (!),
Nr. 2/4a/b je mehrf., zwei Paare Nr. 7, große Bogenecke Nr. 2, Bogenecke Nr. 7, viele Randstücke, Brief mit
M/F Nr. 6/7, Nr. 9/12 mehrf., 13/15 mehrf., Nr. 16, 21a je zwei, 21b, 22a je zwei, 22b gepr., usw. alles gestem-
pelt Mi. über 20.000,-

#/[ 2000,—

Bayern Ganzsachen
7609 Luitpold, 8 Postkarten, 2 Kartenbriefe, 2 Postanweisungen, gute Erhaltung, Mi. Eur 56,— P87/P97 [ 15,—
7610 Wappenmuster Pfg, 8 Postkarten, dabei P18S und 5 Streif B., dabei S8 3 St. zus.hängend, Mi. Eur 101,— P9/S9  */[ 30,—
7611 Löwenwappenmuster 1873/1884, 18 Postkarten, 10 Streifbänder sowie 1 PU, fast nur Bedarf, dabei 4 BP-stempel,

sauber Bedarf, viele verschiedene, Mi. Eur 145,—
P1/P24 #/[ 45,—

7612 Ziffermuster 1897/1906, 5 Kartenbriefe und 32 Postkarten, fast nur verschiedene, dabei 5 Vertreterkarten, eine Kar-
te mit Württ.-Ankunftsstempel Winterlingen, rd. Eur 150,—

K1/P86 #/[ 50,—

7613 Ziffer auf Rautenuntergrund 1897/1910, 36 versch. Postkarten und 2 Kartenbriefe, Mi. Eur 188,— K1/P84 [ 55,—
7614 Ziffermuster 1897/1906, 4 Fragekarten, 3 Antwortkarten, 9 kpl. Frage- und Antwortkarten (dabei 2 Blankostempel),

alle verschieden, Mi. rd Eur 210,—
P32/78 [ 65,—

Bayern
7615 Ansichtskarten, 26 Stück inkl. einiger Firmenwerbekarten, meist bis 1920, dabei auch schöne Colorkarten, alle ge-

braucht, ansehen!
[ 40,—

7616 Interess. Bestand von 24 Werten der 6 Kr. Quadrate braun, Nr.4, Fundgrube für Typen, MR-Stempel etc. # 50,—
7617 12 Paketkarten aus den 20er-Jahren mit Ludwig-Ausgaben, meist Wert-Pakete, dabei MiF mit Mi.-Nr. 131, 168 A

und 176 A
[ 60,—

7618 Postfrischer Kabinettbestand von Urmarken, die ohne Aufdruck üblicherweise nicht erschienen sind mit 134 BI(5),
163 BF(9), 175 BI(11), 176BI(11), seltenes Angebot, Michel 600.—

** 70,—

7619 1850-1920, überwiegend gestempelte Sammlung ab Wappenausgabe mit einigen gez. kpl. Ausgaben u.a. Lud-
wig-Kriegsdr., Volksstaat, Freistaat, Abschiedsserie, etc. ebenfalls Dienst- u. Portomarken gut vertreten + zwei Re-
produktionen, nichts gerechnet

#/* 70,—

7620 Gest. Prachtposten der Wappen mit Wz. Rauten, u.a. mit 24Y(2), 25X(4), 27(2), 28-29(5) sowie 2 schöne Nrn31,
zahlr. Bes.heiten wie farb. Stempel, gestreifte u. Faserpapiere unbewertet, besichtigen! Mi 600,-++

# 75,—

7621 Reichh. Aufbausammlung a. KABE-Text Quadraten 2-5, 8-11, später auch Nr. 19 und weitere bessere Werte, Mi.
vorsichtig gerechnet über 800.—Euro

*/# 80,—

7622 Sehr interess. alter sauber gest. Prachtbestand. Wappen mit Wz. Wellenlinien mit Nr. 37 (20), ,38 (5), 39 (12), 40 (9),
41 (21), 42 (19), 44 (11), 45 (8), 46 (10), schönes Los, undurchsucht auf Farben, Besonderheiten etc. Mi. 1200,00
EUR

# 120,—

7623 Wappenausgabe, alter Fundus von 5000 gestempelten, papierfreien Werten, aus Nachlaß. Fundgrube für Wasser-
zeichen, Farben, Zähnungen usw.

# 150,—

7624 Sammlung ab Paar der Nr. 2 bis Ende, mit Schwerpunkt bei den Kreuzer-Ausgaben, inkl. Nr. 3a/b bis 7,8/12, vielen
ungebrauchten, kompletten Inflasätzen usw. Mi. 1650,-

**/*/# 180,—

7625 1911-1920: Prachtkollektion, weitgehendst kpl., nur die beiden guten 86-87I ungebr. ansonsten alles ** oder sauber
gest., dab. 76-91 gest., 104-109I (Friedendruck) gest. !, 152-166 B a. je Luxusbriefstück, 170b Briefstück etc., be-
sichtigen, Mi. ü. 2100,—

200,—
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7626 Sammlung mit Schwerpunkt bei den Quadratausgaben im Vordruckalbum, dabei u.a. MiNr. 2/7 inkl. Nr.3 a/b, 8, 13
per zwei, usw. bis Ende, Mi 2200,- Euro plus unbewertet Fälschung der Nr.1

*/# 200,—

7627P 1850-1920, überwiegend gestempelte Sammlung ab Quadratausgabe, ab Wappenausg. teils leicht spezialisiert u.
später mit einigen kpl. Ausgaben, weiterhin Dienst- u. Portomarken gut vertreten im Lindner T Vordruck, nichts ge-
rechnet

#/* 200,—

7628 1850/1920, reichhaltig besetzte gemischte alte Sammlung a. Vordruckseiten mit vielen guten Quadratkreu-
zer-Werten, mit dabei 2/13, Dienst u. Porto, Mi. über 2000,- EUR

220,—

7629 Sehr reichhaltige alte, meist Prachtsammlung a. KABE-Text, dab. Quadrate mit 2-5, 8-13, geschn. Wappen mit
14-21 kpl., 22-25X, Y, 27-31, später auch gute 87* sow. weiteres bess. Material, besichtigen Mi 2200,-

#/* 220,—

7630 1849-1920, saubere, über Strecken kpl. meist Prachtsammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album, Quadrate inkl. mittl.
Werten, Wappen mit besseren wie Mi.-Nr. 19, 28 X etc., ab ca. 1875 nach Hauptnr’n., weitgehendst kpl. inkl. Dienst
und Porto, auch die seltene Flugpost-GA SFP1 ist vorhanden, ideal zum Weitersammeln, besichtigen Mi. ca.
2.600,- EUR

250,—

7631 9 Kr. grün, sehr interessante Studie mit 53 losen Marken bzw. Briefstücken, augenscheinlich mit etlichen verschie-
denen Farben und Typen, dabei viele vollrandige Prachtstücke mit zum Teil auch zentrischen Nummernstem-
pel-Entwertungen, hier lohnt sich das ansehen!

5(53) #/[ 300,—

7632 Umfangreiche spezialisierte Sammlung ab 1876, u.a. mit Nr. 43,44 mehrf., 69/70, 71/74 viermal kpl., 89/91I gest.,
105/09 ungebr., Porto Nr. 4/6 gebr. und ungebr., usw. Mi. 3200,-

*/# 330,—

7633 Sehr saubere Nachlaßsammlung im Borekbinder beginnend mit Schnörkelbrief 1806, markenlose Belege, der Mar-
kenteil bis auf Nr. 1, 26, 38, 43, 90 offenbar nach Hauptnrn kpl., auch Dienst und Porto sehr gut vertreten, Mi.-Wert-
ohne Brief- 3200,- Euro besichtigen!

#/*/[ 400,—

7634P 1849/1920, reichhaltige Prachtsammlung mit vielen besseren Werten, dabei schöne gest. Mi.1Ia, 13a/b,
18/19 usw., dabei auch ein guter Dienstmarkenteil, Telegrafenmarken u. vieles mehr im Lind-
ner-Falzlos-Album, Mi. über 5500,-EUR

600,—

7635P Umfangreiche, meist überkomplette Sammlung beginnend mit gestempelter Nr. 1, gepr. Brettl und Schmitt
BPP. Dabei eine Vielzahl bessere Werte, u.a. Nr. 2I, 4I gepr., 5 in versch Farben und Typen, Nr. 6/7, Rand-
stück der Nr. 13a gepr, 13 b gest., geprüft Brettl, 14c ungebraucht, 18/19, 22 Xc, 26 gest., gepr. Brettl, 27
Xa/b, 28X gepr, 29Xa gepr., 29Xb, je gest., 30/31, 34/36 postfr., nicht zu unterschätzendem modernen Teil,
inkl. Nr. 76/91I/II, je postfr. komplett, usw. Dazu Dienst und Porto komplett. Mi. ca. 25000,- Euro!

**/*/# 3000,—

Bergedorf
7636 Gebiet tadellos ungebr. überkpl., Mi. 260,- EUR 85,—

Braunschweig
7637 Sammlung ab vollrandiger Nr. 2/3 gest., mit u.a. Nr. 14 zweimal gest., Nr. 17 gest. usw. auf Vordrucken, Mi.

4850,-DM
*/# 165,—

7638 Saubere Sammlung beginnend mit ungebrauchtem Prachtstück der Nr. 5 gepr. W. Engel BPP. Dabei tadellose Nr.
6a/b, je auf Briefstück, schöne Nr. 7b gestempelt, tadellose Nr. 10 gestempelt, Nr. 10 B ungebraucht, geprüft Thier
usw. Mi 2335,-

*/# 220,—

7639 Ab Nr. 2/20 lediglich ohne Nr. 13 komplette Slg inkl. hübscher Nr. 2 gepr. Lange BPP, Nr. 3, 4 gepr. Lange BPP, Nr. 12
A a/b, 14/16, 17/20 je gest. usw., auf Vordrucken Mi 5538,- Euro

*/# 350,—
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7640P Reichhaltige überwiegend gest. Prachtsammlung, bis auf Mi. 1 u. 13 kpl., dabei auch bessere Farben wie
6b, 12Ab sowie einige zusätzlich ungebr. Werte u. eine attraktive Briefvorderseite mit 2 u. 3 Sgr. MiF (Mi.
19/20), vieles gepr., Mi. 5.500,- EUR

550,—

7641P Reichhaltige gest. Prachtsammlung a. Vordruckseiten, dabei 1, 3, 5/8, 10/11A, die seltene gest. 13A ( gepr.),
14A/B, 16, 17/19, Mi. 5900,- EUR

600,—

7642P Nahezu komplette (nur Nr. 13 fehlt) Sammlung auf Vordrucken. Dabei nahezu alle Werte breitrandig ge-
schnitten inkl. Nr. 1/3 gest., Nr. 4 ungebr., 5 gest., 10,12 Aa/b je gest., 16 geprüft, 17/20 gest. usw. Mi. 6720,-
Leicht zukomplettierende Sammlung

*/# 600,—

7643P Gestempelte komplette Sammlung nur vollrandiger Werte ab Nr. 1, mit allen besseren Werten u.a. Nr. 2
gepr. Lange BPP, Nr. 3 gepr. Engel, schöne Nr. 4 gepr. Richter, Nr. 5 gepr. Engl., Nr. 10 A, seltene Nr. 10 B,
Nr. 12 Aa/bseltene Nr. 13 sign. Pirl, Nr. 15/16, Nr. 17 usw. Mi. 12620,-

# 1200,—

7644P Schöne , ab vollrandiger Mi.Nr. 173 überkomplette, gestempelte Sammlung. Dabei alle Werte vollrandig ge-
schnitten inkl. Mi.Nr. 4, 5, 7b, 8b, 9, seltene u.a. Richter und Thier, Mi.Nr. 13 geprüft Bühler, Mi.Nr. 15y, 16
zweimalusw. Mi. 12300.—Euro

# 1200,—

Bremen
7645 Interessante Sammlung der vorphilatelistischen Briefe mit Zackenkranzstempel, Schlüsselstempel von Bremen,

Segmentstempel, zweizahnigem Stempel des kaiserlich Französischem Oberpostamtes in Bremen usw.
[ 150,—

7646 Sammlung ab MiNr.1y, mit u.a. Nr. 4 a/b, seltene Nr. 6y, 7 usw. auf Vordruck, Mi 4000,- Euro */# 330,—

7647P Hochwertige ab Nr. 1/15 komplette, nahezu durchweg geprüfte Sammlung inkl. Nr. 1x gebraucht und unge-
braucht je geprüft, Nr. 2 gepr., schöne Nr. 3 gest., tiefst geprüft Dr. Fischer, Nr. 5c geprüft, Nr. 8 gest., ge-
prüft, Nr. 9b gest., geprüft, Nr. 10a mit Bahnpoststempel, Nr. 12 je drei, Nr. 14, geprüft, Nr. 15c gest., geprüft
usw. Ab komplette Sammlung selten angeboten

*/# 1500,—

Hamburg
7648 Ungebr. kl. Prachtsammlung a. Falzlostext mit MiNr. 1, 6, 8e, 8f (gest), 10-15, 19-21, Mi. 770,- EUR * 70,—
7649 Saubere alte Sammlung a. Albumblatt, überwiegend sauber gest. u.a. mit Mi.-Nr. 1/3, 7, 21 (alle gest.) u. weiteren

guten Werten, Mi. 1450,- EUR
150,—

7650P Reichhaltige kpl. Prachtsammlung (*)/*/o, dabei auch gute Farben, Neudrucke u. Stadtpostausgaben, Mi. 2900,-
EUR

300,—
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7651P Hochwertige gestempelt komplette Sammlung beginnend mit zweimal Nr. 1 auf Vordrucken. Dabei Nr. 2, Nr.
3 je zwei, einmal mit Wellenstempel von Ritzbüttel, Nr. 5 gest. breitrandige Nr. 7, Nr. 8 in vier versch. Farben,
Nr. 9 gest., Nr. 17 gepr., seltene Nr. 18 gest. geprüft Lange, Nr. 20/22 usw. Mi. 10400,-

# 1000,—

Hannover
7652 Alte Sammlung a. Falzlostext mit besseren Werten, Randstücken etc, dab. Nr. 1 Fdz., 2 Eckrand li unten, 3-5, 9-11,

13* Kab., 14-16, 19, 25 etc bitte ansehen, Mi. 1550,- EUR
150,—

7653 Sammlung a. Leuchtturmblätter ab Mi. 2 mit dabei u.a. 3/5, 7, 8a/12, 13a/b, teils a. Briefstück mit klaren Abstempe-
lungen, Mi. 3400,- MM

170,—

7654 Gest. Prachtsammlung a. Albumseiten, dabei 1/5, 8/16, zentr. gest. Mi. 18 (gepr. Berger BPP) usw., KW über 3000,-
EUR

300,—

7655 Ab Nr. 1/25 komplette überwiegend gestempelte Sammlung mit allen besseren Werten, wie Nr. 6 und 7
gest., hübscher Nr. 8 b ungebr., 10 b ungebr., 17X gestempelt, geprüft, selten Nr. 18 gestempelt und ge-
prüft, 22y, Randstück der Nr. 25 usw., auf Vordrucken Mi. 6450,-

# 600,—

7656 Bis auf MiNr.6 übervollständige Sammlung mit 65 Werten ab 2x MiNr.1 (davon eine mit L1 GIFHORN), dabei
auch einige kompetent geprüfte Werte wie u.a. MiNr.20 ungebraucht (gepr. Brettl), ferner Randstücke mit
Reihenzahlen, bessere Abstempelungen (dabei auch nachverw. Stempel auf Preussen, NDP u. DR, alleine
diese kosteten einst über DM 200.-, Ausschnitte aus Auktionskatalog anbei), schöne und interessante
Sammlung mit einigen Besonderhei ten, der reine Michelwert beträgt bereits über Euro 6.700.-

*/#/] 630,—

7657P 1850/64, sehr schöne überkpl. Sammlung a. Albumseiten, dazu 5 Briefe mit guten Einzelfrankaturen wie
15b, 21x, 24yb, dabei auch Mi. 22x im waager. Paar, viele Briefstücke mit klaren Abstempelungen, teils
kompetente Altsignaturen. beeindruckende Sammlung mit 15.000,- MM Katalogwert

700,—

7658P Prachtsammlung in den Hauptnummern bis auf Mi. 6 kpl., dazu Farben, ungebr. Werte u. einige Briefe, her-
vorzuheben ist auch eine seltene Mi. 25x a. kl. Briefstück mit Attest, Mi. über 8030,- EUR

800,—

7659P Überkplette Slg. ab vollrandiger Nr. 1/5, mit breitrandiger, ungebrauchter Nr. 6, Nr. 7a, breitrandige Nr. 8a/b
gest., vollrandige Nr. 10 b, Nr. 17x/y, seltene Nr. 18 gest., geprüft Engel, vollrandige Nr. 20 gest., Nr. 22x
usw., auf Vordrucken Mi 8350,-

*/# 800,—

Helgoland
7660 1867/76, postfr., ungebr. u. gest. Sammlung mit 21 Originalen, dabei Nr. 18a, 18c, 18e, 18g etc., teils geprüft, dazu

2 große Steckkarten mit Neudrucken, teils in Einheiten
**/*/# 80,—

7661 Sammlung von ca. 30 Werten, Originale und Neudrucke, ab Nr. 1/4, mit u.a. Nr. 7/13 auf Vordrucken * 80,—
7662 Prachtsammlung */o a. Vordruckseite, dabei u.a. Mi.-Nr. 4, 19a (beide gest. u. BPP-gepr.), insgesamt 15 Werte, Mi.

über 1050,- EUR
120,—

7663 Ab Nr. 1 komplette Sammlung inkl. Nr. 2, 6/7, 19 gest., 20 usw. auf Vordrucken */# 250,—

7664P Ab gestempelter und ungebrauchter Nr. 1 komplette Sammlung der Originalwerte mit allen besseren Wer-
ten, wie Nr. 2, Nr. 6 gebr. und ungebr., Nr. 7a gest., gepr. Brettl, Nr. 8 F tadellos geprüft, alleine Nr. 11 gest.,
14 mehrf. 16 a/b gest., geprüft, 17, Nr. 19 postfrisch, Nr. 20 gestempelt usw. auf Vordrucken Mi. 6000,- Sel-
tenes Angebot

**/*/# 800,—
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Lübeck
7665 Slg. ab Nr. 3/6, inkl. hübscher Nr. 5 gestempelt, Nr. 8/9 gest., 11, 13/14 auf Briefstücken usw. Mi. 1500,- */# 180,—
7666 Ab Nr. 3/14 komplette Sammlung mit Randstück Mi.-Nr. 2, 5 a/b, 8 und 10 mehrf., Mi.-Nr. 9 und 11 ungebr., Mi.-Nr.

12 gest., 13 ab/b mehrf. usw. Mi 1800,—
*/# 200,—

7667P Beginnend mit Mi.-Nr. 1 komplette Sammlung mit breitrandiger Nr. 2, 4 gest., 8/10 gest., 11, 12 gest., 13 a/b,
14 gest., usw., als komplette Sammlung nicht häufig angeboten

*/# 500,—

Mecklenburg-Schwerin
7668 Interess. kl. Sammlung a. Falzlos-Text, dab. Nr. 1,2,5, Nr. 6 postfrisch! (sign: Diena), sow. Strelitz 1,2,5, ansehen Mi.

ca. 900,- EUR
100,—

Mecklenburg-Strelitz
7669 Strelitz, ungebrauchte komplette Slg ab Nr. 1 a/b, mit Nr. 2a, 3 und 4/6 mehrf. Mi 1800,- Euro * 200,—

7670P Kpl. Prachtsammlung a. Lindner-Vordruck mit 1/4 ungebr., 5/6 gest. u. gepr., 6 ungebr., Mi. 3370,- EUR 350,—

Norddeutscher Postbezirk
7671 Slg ab Mi.-Nr. 1/12 gest., inkl. 13, 22, 25/26 mit Federzug, Dienst Nr. 1/8 usw., Mi 1300,— */# 100,—
7672 Alte überwiegend gest. Sammlung, fast kpl. mit Elsaß-Lothringen a. Albumseiten, Mi. 1450,- EUR 140,—

7673P Überkpl. Prachtsammlung */o a. Albumseiten, oftmals ungebr. u. gest. gesammelt incl. Dienstmarken, dabei auch
Farben, Einheiten, Briefstücke u. einige Briefe, Mi. 3530,- EUR, Bitte besichtigen!

360,—

7674P Ab Nr. 1/26 komplette Sammlung mit Mi.-Nr. 3 mehrf. mit sächsischem Nummernstempel, Nr. 8, 11, 12, 20, seltener
Nr. 23 je gestempelt, Nr. 25/26 mit Federzug, Dienst Nr. 1/9 komplett, sowie Elsaß Nr. 1/7 ebenfalls komplett, Mi.
3600,—

*/# 400,—

7675P Ab MiNr. 1 komplette Sammlung inkl. MiNr.8,11 ungebr. und gestempelt, geprüft, 12 ungebr, 20 gebr. und ungebr.,
seltene Nr.23 gestempelt, geprüft Engel BPP, 25/26 mit Federzug usw. Dazu Dienst ab Nr.1/9 kpl. und Elsass ab
Nr.1/7I kpl. inkl Nr.1/2 in versch. Farben, auf Vordrucken Mi 4000,- Euro

*/# 440,—

7676P 1868/70, sehr schöne überkpl. gest. Sammlung, dabei herrliche Briefstücke zB. D7/8 ( gepr. Spalink BPP)
oder Briefe wie 24c als EF, D2 als MEF usw., Spitzen fast ausnahmslos geprüft. dazu 4 Briefe mit El-
sass-Lothringen Marken. Empfehlenswerte Sammlung mit einem KW von 5100,-EUR

550,—

7677 1868-1871, gigantische Sammlung von über 1.600 Marken, ungebr. mit und o.G., gestempelt und auf Brief-
stücken, dabei zahlreiche Einheiten und sehr viele nachverwendete Stempel, ferner Okkupationsgebiete
mit rund 200 Marken und ca. 30 Belege runden das Ganze ab. Jede Hauptnummer ist mind. 1x vorhanden,
und es finden sich unzählige  Spezialitäten, Spezialisten-Fundgrube!

*/]/[ 1600,—

Elsaß-Lothringen
7678 Prachtsammlung a. Lindnerblätter, dabei 22 ungebr. bzw. gest. Werte, dabei auch bessere Werte wie 3Ia/b, 7Ia/b,

2IIa, dazu unberechnet 10 Neudrucke, Mi. 1100,- EUR
120,—

7679 Ab Mi.-Nr. 1/7 überkomplette gestempelte Sammlung inkl. Nr. 1II, 2I, 3I/II, Nr. 5 vielfach, inkl. geprüfter Nr. 5 IIb usw.,
Mi 2100,—Euro

# 220,—

7680 Elsaß-Lothringen, kpl. Sammlung in überwiegend für dieses Sammelgebiet guter Erhaltung, Spitzenwerte meist
sign., Mi. 3410,-

350,—
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Oldenburg
7681 Sammlung beginnend mit fünfmal Nr. 2, inkl. Nr.4 mehrfach, 15/19, meist mehrfach, usw. */# 100,—
7682 Sammlung beginnend mit siebenmal Nr. 2, mit Nr. 3/4 mehrf., 12/14, 15 gest., 18 als gest. Randstück mit Reihen-

zahl „3" usw., Mi 3600,—
*/# 300,—

7683P Schöne alte Sammlung ab Mi.-Nr. 1 (gepr.), 2/4, 6, 10/14, 15/19 teils mit Untertypen, Mi. 6300,- EUR 600,—
7684P Hochwertige Sammlung ab Nr. 2, mit u.a. 3, 4 a/b, 9 ungebr., seltene 10b gest., gepr. Richter, 11, 12 a/b,

13/14 gest., 15/19 mehrf. (alles billigst gerechnet) usw. Mi 7800,- Euro
*/# 700,—

7685P Kpl. Prachtsammlung mit allen Spitzenwerten o/*/(*), teils gepr. mit idealen u. klaren Abstempelungen,
durchweg sauber a. Albumblatt, Mi. 10.070,- EUR

1000,—

7686P Hochwertige absolut komplette Sammlung, dabei breitrandige Nr. 1 als einziger Wert ungebraucht, alle an-
deren Werte gestempelt, mit allen Spitzen, wie Mi.-Nr. 5, 7 gepr., 8 gepr., seltene 9 geprüft Engel, seltene
10b, sehr breitrandig geschnitten, breitrandige Nr. 11/14 je geprüft, Nr. 15/19 usw., Mi 17200,—

*/# 1700,—

Preussen
7687 Kleines Dublettenlot, 28 Werte aus 1-19, u.a. 1, 5, 19 zweimal, meist Pracht, aber auch Luxus (760.- Euro). 75,—
7688FP 3 Sgr. ockerbraun im waag. Dreistreifen mit 2 mal klaren Hufeisenstempel Elberfeld, Luxusbriefstück, gepr. Brettl

(250 ++)
18b ] 130,—

7689 Prachtsammlung, gest. fast kpl. mit u.a. Mi. 1/5, 7, 13, 20/21, 24/26 usw., dabei ideale zentr. Nummernstempel, Mi.
ca. 1200,- EUR

140,—

7690 Sammlung ab Nr. 2/4, inkl. Nr. 4b, 6, 10 ungebraucht, Nr. 11 im waagerechtem Paar, 19b gest., 21 zweimal ungebr.,
22/26 usw., Mi 2200,—Euro

220,—

7691P Kpl. gest. Sammlung a. Albumblätter, dabei zusätzlich viele interessante Nummernstempel, Farben u. ungebr. Wer-
te, schönes Los, das Freude bringt, Mi. ca. 2400,- EUR

250,—
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Sachsen
7692 Prachtsammlung, bis a. die Sachsendreier kpl., dazu einige Farben, alles sauber gest., Gelegenheit 100,—
7693 Ab Mi.-Nr. 2/19 komplette, teils überkomplette gestempelte Sammlung inkl. Mi.-Nr. 5, 7, 12 zweimal, 13 erh. ge-

prüft, 19 in versch. Farben usw., auf Vordrucken
# 150,—

7694 Ab mehrfach Nr. 2 komplette Sammlung inkl. Nr. 3/7, 12 per vier, 13, 19 viermal gest., usw. Mi 1700,— */# 180,—
7695 Ab dreimal Nr. 2 überkomplette Sammlung inkl. Nr. 2 I gebraucht und ungebraucht, Nr. 3/12 je mehrf. Nr. 13, 14 vier-

mal gest., Nr. 15/19 mehrf., teils vielfach usw., Mi 2800,—
*/# 250,—

7696P Kpl. überwiegend gest. Prachtsammlung mit einer attraktiven rep. Mi. 1a, dazu Farbabarten u. ungebr. Wer-
te der Wappenausgabe, Mi. über 8200,- EUR

850,—

7697P Hochwertige gestempelte, absolut komplette Sammlung, beginnend mit Nr. 1 (gepr. Bühler, etwas höher).
Dabei 2I/II, 3/7 mehrfach sauber, 12 in drei verschiedenen Farben, 13, 14 in verschiedenen Farben, 19 in
versch. Farben usw. usw. auf Vordrucken!

# 1500,—

7698P Hochwertige gestempelte komplette Sammlung beginnend mit sehr seltener Nr. 1b (Mi 18000,—), auf Vor-
druck. Dabei Mi.-Nr. 2, 3a/b, 5, 7, 12 in verschiedenen Farben, 13 usw., sehr hoher KW und als komplette
Sammlung selten angeboten

# 2200,—

Schleswig-Holstein
7699 Slg ab MiNr.3/12 inkl. MiNr.10 gest, 13/14, 16/18, 21 je gest. usw., auf Vordrucken, Mi 1600,- Euro */# 150,—
7700 Sammlung ab geprüfter Nr.1, mit u.a. Nr. 5/6, 8/10 gest., 12, 19/25 gest. usw., auf Vordrucken Mi 1800,— */# 180,—
7701 Überwiegend gest. Prachtsammlung a. altem Albumblatt, dabei Mi. 4 mit klarem NS „199" von “Sterup", 4/11,

13/18, 20/25 u. einige Werte zusätzlich ungebr., Mi. 2250,- EUR ohne Stempelbewertung
250,—

7702 1850-1865, gestempelte Sammlung ab Mi.Nr. 1(*) auf Falzlos-Vordruck, dabei u.a. Mi.Nr. 3, 7, 15, 19 etc., idealer
Grundstock, Mi. 2950.—

# 300,—

7703P Ab ungebrauchter vollrandiger Nr. 1 und 2 komplette Sammlung aller 25 Werte, inkl. Nr. 3, 5 gebr. und ungebr., Nr. 6
ungebr., 8/12, 13/18 meist mehrf., Nr. 24 gest., geprüft Pfenniger

*/# 400,—

7704P Beginnend mit hübscher Nr. 1 und 2 (Nr. 2 als Oberrandstück), mit gestempelter Nr. 3, 5/6, 8/11 gest., Nr. 12,
13/25 gest. usw. auf Vordrucken, Mi 4000,—

*/# 500,—

7705P Schöne, bis auf Nr. 3 komplette Sammlung im Müller-Mark-Album. Die Nr. 1 ist sauber ungebraucht, 12 (*),
ansonsten sind alle Werte gestempelt, dabei u.a. 2, 10 und 12 gepr. W. Engel BPP, 24, 25. Weitgehend sau-
bere Erhaltungu. a. eine attraktive Nr. 2. Der Sammler hat den Katalogwert noch zu DM-Zeiten mit 23160,—
DM errechnet!

#/* 950,—
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Thurn und Taxis
7706 Kleine Sammlung mit einigen Dubletten durchweg Pracht-Luxus, vielfach saubere Stpl., u.a. 1,17, 23, (1600.- Euro). 120,—
7707 Umfangreiche ab Nr. 1 bis Nr. 54 bis auf Nr. 2/3 komplette Sammlung auf Vordrucken. Dabei Nr. 6/7b, Nr. 13/14, Nr.

27 je gestempelt usw., sehr hoher KW!
*/# 165,—

7708 Aufbausammlung, a. Blancobl. aufgezogen mit mittl. u. bess. Werten, dab. auch Nr. 5(*) etc. Mi 2200,— 170,—
7709P Kpl. Sammlung, zumeist gest. aber auch mit ungebr. Werten, dabei gute gest. Werte wie 1/10, 13/18, 26/34 usw.,

ohne die großen Spitzen gut besammelt mit teils ausgesuchten klaren Abstempelungen, schönes Objekt mit einem
Mi. von über 4600,- MM

230,—

7710 Ab Mi.-Nr. 1/54 komplette Sammlung inkl. Nr. 2 gest., 6/7 a/b, 18 gest., 24 gest., 27 gest., geprüft, usw., auf Vordru-
cken, Mi 3100,—

*/# 250,—

7711 Ab Mi.-Nr. 1 komplette Sammlung inkl. Mi.-Nr. 2, 4, 18, 24/25, 27, 36 je gest., usw., auf Vordrucken Mi 3640,— */# 300,—
7712 Schöne kpl. Prachtsammlung a. Schaubekseiten, bis a. ganz wenige Werte alles gebraucht, dabei 1/24,

26/34, 35/44, 47/48, 50/54 (diese alle gest.), teils gepr. bzw. a. Briefstück, Mi. über 4800,- EUR
500,—

7713 Ab Mi.-Nr. 1/54 komplette Sammlung, meist gestempelt u.a. mit Nr. 2, 18, 19, gepr. Sommer, 24, 25 gepr. En-
gel, 27, 35 gepr. Sommer, 36, gepr. Thier, Nr. 47 gepr. Haferkamp, je gestempelt usw., auf Vordrucken Mi
7200,—

*/# 600,—

7714P In den Hauptnummern kpl. gest. Sammlung a. Vordruckseiten mit allen Spitzenwerten in überwiegender Ka-
binetterhaltung u. kompetent sign., dazu herrliche u. klar gest. Briefstücke u. ein Brief. Mi. über 17.000,- DM

800,—

7715P Außergewöhnlich hochwertige komplette durchweg gestempelte Slg mit einer Vielzahl geprüfter Spitzen im
Müller Mark Vordruckalbum. Dabei Nr. 2 auf BS, gepr., Nr. 18/19, 24/25 je gepr., Nr. 25 im seltenen 3er Strei-
fen geprüft Bühler und Flemming, Nr. 17 im waagr. Paar, Nr. 35/36 gepr., seltene Nr. 45/50 durchweg gepr.
usw. Mi 14500,- Euro

# 1500,—

Württemberg
7716 1906-1923: Postfr. Kab.-Bestand, dab. vor allem 7x 134-43, nr. 144-49 etc., Mi. 610,— ** 60,—
7717 Prachtposten von 9 Werten der 9 Kr. schwarz auf rosa, Nr. 4, Fundgrube für Farben, Typen, Stempel (dabei L-2 Isny

in blau) etc.
65,—

7718 1881-1920: Postfr. Kab.-bestand, beste Erhaltung u.a. mit 241-50(8),258-70(7),272-81(2) etc. Mi 1000,— 100,—
7719 1851-1920, überwiegend gestempelte Sammlung mit Schwerpunkt nach 1916 u. ab dort dann gut bestückt mit ei-

nigen kompletten Sätzen, dabei Farbvarianten gesichtet, chancenreich, nichts gerechnet
#/* 135,—

7720 Reichhaltige Prachtsammlung a. Vordruckseiten, dabei gute Kreutzer-Ausgaben, auch später gut besetzt mit u.a.
50, Volkshilfen, Krönchenaufdrucken usw. Mi. ca. 2500,- EUR

250,—

7721 1851-1869: Sauber gest. Sammlung der Kreuzerzeit, a. selbstgestalteten Blättern aufgezogen mit vielen guten Aus-
gaben, dabei Nr. 1-4 (Nr. 4 EF a. BF Steigbügel Urach), 6-9 (9 EF a. BF), 11-14,17-18x,y,22-23,25-27a,b,28(3 Far-
ben), 30-32,36-41,43, bitte besichtigen Mi. 2900,—

#/[ 300,—

7722P Nette Sammlung auf Albumblätter mit guten Werten , dabei u.a. 1/5, 11/14, 20, 24, 35a, 50, 52, nachfolgende Infla-
werte blieben vollkommen unberücksichtigt, ein Objekt, dass Chancen bietet, Mi. über 13500,-MM

400,—

7723P 1875/1920, Prachtsammlung im Lindner-Falzlos-Album */**/o gesammelt, dabei alle 18 Kreuzer-Werte, Mi.
5I, 10a, 15, 20y, 29 u. 34, die ersten Ausgaben oftmals mit zusätzlichen Unterfarben, teils a. schönen Brief-
stücken, Pfennigzeit fast kpl., viele bessere Ausgaben sind gepr., ein günstig kalkulierte wertvolle Samm-
lung mit 13.000,- EURO-Michel, bitte besichtigen !

1300,—

7724P Hochwertige gestempelte Sammlung ab Nr. 1, mit vielen Spitzenwerten, u.a. Mi.-Nr. 6/10, 11/15, 16/19, 24,
25/29, 35, 36/41, seltene Nr. 42a gestempelt mit Fotoattest Thoma BPP, 44/54 gest., usw., auf Vordrucken,
Mi 17000,— Euro

# 1700,—

7725 1851-1920, gigantische überkomplette Sammlung im Album, dabei über 140 Kreuzermarken in sortenrei-
cher Mischung ohne Übermengen, einige 18 Kr.-Werte sogar mehrfach, im mittleren Preisbereich finden
sich einige Pracht- u. Kabinettstücke, ferner dabei bessere Abstempelungen u. kleine Besonderheiten, der
einst vom Sammler ausgerechnete Michelwert von DM 70.000.- ist leider inkl. einiger ungeprüfter Inflations-
werte berechnet, dennoch dürf te der reale Katalogwert über Euro 25.000.- liegen

*/#/[ 2200,—

145



7726P Hochwertige nahezu komplette (es fehlen lediglich drei Inflawerte) gestempelte Sammlung im Vordru-
ckalbum. Dabei alle Spitzenwerte inkl. riesenrandiger Nr. 5, 15, 16/19 X/Y, 20 geprüft, 21/24, 25/29, 34 ge-
prüft, seltene Nr. 42a sehr breitrandig, signiert usw. Dazu die modernen Ausgaben. Mi. 25.000,-

# 2500,—

Stadtpost - Privatpost Deutschland
7727 14 Bedarfsbelege, auch einige GS bzw. GS-Umschläge mit besseren Stücken, dabei Courier, Berliner Stadtbrief- u.

Drucksachenverkehr usw.
[ 120,—

Deutsches Reich Generalsammlungen
7728 1875-1943, wirkungsvolle saubere Bedarf-Ganzsachensammlung mit wenigen ungebrauchten ab P1 auf dekorativ

gestalteten Leuchtturmblättern, dabei Kartenbriefe, Rohrpost, Antwortkarten etc. aber auch III. Reich ist vertreten.
[ 76,—

7729 Umfangreiche Grundstock-Sammlung von 1880-1923, vieles Infla geprüft im SAFE-Dual-Falzlosalbum (500 Euro) # 80,—
7730 1872-1945, umfangreiche Sammlung mit einigen guten Brustschildern, Infla, 3. Reich, bis 1933 auf SAFE-Dual, ab

1933 Leuchtturm-Falzlos, etwas untersch. Erhaltung, (ca. 2800.- Euro)
**/*/# 140,—

7731 1919/45, ungebrauchte Sammlung im Falzlos-Album, Infla kpl., Weimar lückenhaft, 3. Reich teils gut besetzt mit
u.a. 529/ 39, 609/ 16; u. ab 1940 so ziemlich komplett, dazu Dienst, Mi. ca. 3000.- DM.

200,—

7732 Album mit interessantem Deutschland-Material beginnend mit Postaufgabeschein von 1833, Wege- u. Pflastergeld,
Vorphilabriefen, AD-Belegen, DR mit besseren Briefen, u.a. Mi. 18 EF, Pfennige mit besseren Farben, guten frühen
Sonderstempel, Privatganzsachen, Kolonien mit Markenheftchen u. Schiffspost, DR mit HAN, Zeppelin usw.,
Sammlung mit Substanz.

400,—

7733 Hochwertige Sammlung im alten Schwaneberger Album (Ausgabe 1942) mit reichhaltig Krone/ Adler, Ger-
mania, Infla, ab III. Reich dabei viel postfrischem Material wie 548/ 53, Trachten, Bl. 5z, diverse WHW-Sätze
und vieles anderes,z.B.Stände-Zusammendrucke und Trachten in Bogenteilen, diverse ER-Viererblöcke ab
Hindenburg-Trauer, Saar, Schiller etc.(auch größere Bogenteile),dazu ein schöner Teil Briefe III. Reich emp-
fehlenswertes Los, das man besichtigen sollte!

*/**/# 1050,—

7734 1872/1945, */**/o Sammlung in zwei Einsteckalben, stark nach Farben u. Stempeln spezialisiert, insbeson-
dere Krone & Adler-Ausgaben sowie Germania, Brustschilde bis auf 24 u. 28 kpl., Infla zurückhaltend be-
wertet obwohl fast ausnahmslos saubere Bedarfsstempel, Weimar annähernd kpl. ohne die großen Spitzen,
3. Reich fast kpl. u. meist ungebr. u. gest., Mi. über 24.000,- MM, Aufstellung beiliegend.

2400,—

Kaiserreich
7735 1875-1900, sauber gest. meist Prachtbestand von nur gepr. Werte Pfennige-Reichsadler, dab. Mi.-Nr. 35-36a,

37a-c, 44c, 50b, 50ba im 3erstreifen etc., Mi. 350,—
50,—

7736 Sauber gest. meist Prachtbestand „Pfennige “ incl. MiNr. 31b, 35a, b, 36-38 (je 2), alle bess. Werte sow. einige
Kleinstwerte gepr., Mi 250 ,- Euro

# 50,—

7737 1885: Hochinteress. Nachlaßbestand Krone/ Adler mit Nr. 45 (125), 46 (40), 47 (95), 48 (57), 49 (20), 50 (50), 52 (25),
weniges auch ungebraucht, dabei 49 (2), 50, eine Riesenfundgrube für Farbvarianten mit augenfälligen versch.
Farbtönen, einiges gepr. wie 2x 50a, besichtigen!

100,—

Brustschilde
7738 1872, Brustschilde 1/2Gr. (9), 1Gr. (10), 2Gr. (10), gest., undurchsucht nach Plattenfehlern etc. # 20,—
7739 1872, sehr sauberer oft Prachtbestand nur versch. Werte mit Mi.-Nr. 1 (*), 2, 3, 6, 10, 21 (billigst gerechnet), 22, 29

etc Mi. ü. 900,—
# 90,—

7740 Brustschilde, kleine Sammlung a. alten Albumseiten mit 45 Werten, teils Briefstücke bzw. Briefvorderseiten, alle mit
nachverwendeten Baden-Abstempelungen, interessantes Lot, Michel 1300,- EUR ohne Stempelbewertung

130,—

7741P Brustschilde, gestempelte Sammlung ab MiNr. 1/9, mit u.a. Nr. 12/13 (Federzug), 14/15, 17b, 27a, zweimal
Nr.27b, Nr.29/30 usw. Mi 4814 Euro

# 500,—

7742 Brustschilde, ab Mi.-Nr. 1/30 komplette gestempelte Slg inkl. Nr. 1/11 gest., 12/13 Federzug, 14/23 gest., 24
auf Briefstück, gepr. Bühler, 27, 28 (als einziger Wert ungebraucht), 29/30 usw., auf Vordrucken. Mi. 7000,—

# 700,—

Krone/Adler
7743 1880 PFENNIG, gest. Bestand mit Farbnuancen, nach Plattenfehlern, Stempeln etc. undurchsucht # 50,—
7744 1889, Krone/Adler, gest. Bestand, dabei Farbnuancen, nach Plattenfehlern, Stempel etc. undurchsucht # 70,—
7745 Pfennige bis Krone/Adler, in den Hauptnummern gestempelt komplett und 50 Belege, meist GSK, dabei Auslands-

verwendungen, Rohrpost und Stempel
#/[ 100,—

7746 50 Pfg. Reichsadler, 70 sauber gestempelte Werte mit Zahnfehlern, dennoch hochinterressant für Stempelsammler
u.a. K1, K2, Ra.3 etc., sehr sortenreich, Mi. billigst 2450,-

38 # 110,—

7747 1875/77 PFENNIGE, gest. Bestand, dabei Farbnuancen, nach Plattenfehlern, Stempeln etc. undurchsucht # 150,—

Germania
7748 1900, ähnliches Los, 9 R-Briefe mit EF 30 Pfg. Reichspost. 59 [ 44,—
7749 1900, Prachtlos mit 9 R-Briefen je mit EF 30 Pfg. Reichspost. 59 [ 44,—
7750 1900, Prachtlos mit 9 R-Briefen, je mit EF 30 Pfg. Reichspost. 59 [ 44,—
7751 Sauber gest. Posten von Markenwerten ex 64-82, alle gepr., dab. 65I, 80A, B, 81 (2), 82B (2) etc., Mi. 440,— 50,—
7752 Interess. Posten Markwerte Friedens-Kriegsdrucke, alles gepr., dab. Mi.-Nr. 94-97AI, 95AII, 98BIIa-c, 96BIIb etc.,

dazu ** 95-96BII, Mi. 625,—
60,—

7753 Germania, Nr. 85, gest. Lot von 900 Werten aus altem Bestand. Mi. billigst 3150.-. In Anbetracht der Farben- und Ty-
penvielfalt dieser Ausgabe, Fundgrube.

# 86,—

7754 1902, 2-80 Pfg. Germania Reichspost, gestempelter Dublettenposten aus gr. Sammlung dabei u.a. 15 kpl. Sätze,
chancenreich für Farben, Mi. billigst ca. 1300.—

# 130,—

7755 1900/17 GERMANIA, meist gest. Bestand mit Markwerten, völlig undurchsucht nach Farben, Zähnungen etc.,
Fundgrube aus Nachlaß

*/# 150,—

7756 1872-1923, gut bestückte u. bis auf wenige Werte komplette gest. Sammlung mit einem teils spezialisierten
Teil ab Pfennige u.a. MiNr. 1-6, 9-15 16-22, 25-30 auf Lindner T Vordruck, überschlagen dürfte der Katalog-
wert sicherlich über 6000,- Euro liegen, ansehen u. kalkulieren

# 800,—
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Infla
7757 1922/23 Infla, 7 Briefe u. 2 Vorderseiten mit besseren Frankaturen [ 20,—
7758 DR: 1919-1944, Grundstocksammlung aus Kellerfund mit ca. 400 Marken auf altem Vordruck mit Schwerpunkt In-

fla, 3 Hitlerblöcke (*)etc., völlig undurchsucht nach Farben etc., nichts gerechnet, ansehen.
*/#/(*) 50,—

7759 19 versch. Infla-Aufdruckprovisorien in rundgest. Prachterhaltung, Nr. 297-302, 304-306, 308,
309Aa,b,IIa,aI,310,311,312Ab,b,B, alle gepr. Infla, Mi. 160.—

ex 297/312 # 50,—

7760 Sauber gest. Prachtposten der Aufdruckserie a. Bayern-Abschied mit ü. 300.- Plattenfehler (alle gepr.), dazu kpl.
Serie Mi.-Nr. 119-138 gepr. Mi. 415,—

# 50,—

7761 Postfr. Kab.-Bestand Infla, dabei 37 Unterrand-Paare/ Viererblocks mit HAN, dabei Mi.-Nr. 186-190 sow. Hochinfla-
werte mit bess. durchstochenen sow. Aufdruckprovisorien, Mi. ü. 500,—

** 60,—

7762 Interess. Posten Inflawerte, alle gest. gepr. mit Mi.-Nr. 85Ib, 89Iy (höher), 92Ia (2), IIa, 103b (2), 104c (2), 110a, b (2),
115c (2) etc., Mi. 530,—

# 70,—

7763 Postfr. Kab.-bestand ex Mi.-Nr. 238-276, alle Werte vielfach vorhanden (keine übergroßen Stückzahlen), auffällig die
vielen Farbvarianten, diese jedoch unbewertet, auf Plattenfehler etc. undurchsucht, Mi. billigst 750,- EURFundgrube

** 80,—

7764 Dienst 1903-1923; Sauber rundgest. Prachtsammlung, ab Anfang bis Mi.-Nr. 98 ohne 9, 65, 82-88 kpl., viele kl.
Werte gepr., einiges auch in sauber gest. Viererblocks, Mi. 850,—

# 90,—

7765 1920-1923, sauber rundgest. Prachtposten Dienstmarken a.d. Inflazeit, ohne die Spitzenwerte bestens sortiert u.a.
mit Mi.-Nr. 23(5), 51 (7), 53-64, und viel weiteres Mittelmaterial, undurchsucht, Mi. 1250,—

# 90,—

7766 1920: Postfr. Kab.-Bestand hohe Markenwerte ex Bayern-Abschied 134-138 mit 134 (5), 135(18),
136(2),137(7),138(3), dab. Bes.heiten, Randstücke, Nr. 135 mit Leerfeld (Mi. unbekannt) etc., reiner Markenwert
590,- Spezialistenfundgrube

** 100,—

7767 Postfrischer Kab.-bestand Hochinfla, vieles mit Oberrand (auch OPD, unbewertet), Farbvarianten, guter Teil durch-
stochener Werte mit 330B(15) etc., interess. Spezialistenlos, billigst 950,—

** 120,—

7768 Hochinteress. Kab.-bestand ex 191-197, alle Werte, auch die besseren mehr -vielfach, jedoch ohne Übermengen,
der Mi.-Preis billigst liegt bei 1000,- EUR, jedoch sind die augenfälligen Farbvarianten, die versch. Typen etc. nicht
bewertet, echte Fundgrube, besichtigen

** 120,—

7769 1916-1923, umfangreiche teils spezialisierte Sammlung, inkl. Dienst bis auf die gr. Spitzen kpl., im Anschluss noch
einige Zusammendr., dies u. mehr auf  Lindner T Vordruck, nichts gerechnet, ansehen u. selber kalkulieren!

*/** 150,—

7770 1918-1923: Sauber gest. Prachtsammlung ab Germania KRIEGSDRUCKE ohne die Ziffern-Waffeln- Spitzenwerte
und weniges aus Hochinfla kpl. im KABE- Album, auch schöner Teil Infla, bei Echtheit aller Werte Mi. ca. 3150,—
vorhanden u.a. Mi.-Nr. 118 gepr. Infla/Peschl etc., besichtigen

# 175,—

7771 Slg. ab 1875/1923, mit u.a. Nr. 33/34 ungebr. Pfg/e/Krone/Adler und Germania mit Farben usw., ab Nr. 82/337
komplett, wobei teure Werte ungebr. enthalten sind im Leuchtturmvordruckalbum Mi. 2100,- Euro

**/*/# 200,—

7772 Infla, gestempelte, bis auf einige teure Ausgaben komplette Sammlung inkl. MiNr.119/38, Holztauben Nr.233/34,
332A usw. auf Vordrucken, Mi 2400,- Euro plus unbewertet gest. Nr.330B

# 220,—

7773 1916/23 INFLA, postfr., ungebr. u. gest. sehr reichhaltiger Bestand, völlig undurchsucht nach Farben, Plattenfehlern
etc., Fundgrube aus Nachlaß, hoher Katalogwert

**/*/# 250,—

Weimarer Republik
7774 1923-32: Pracht-Aufbausammlung, sauber gest. a. Falzlostext, dab. bess. Werte wie 1 Mk. Zeppelin, auch 371**

etc, Mi. 360.— Euro
# 60,—

7775 1923-32: Sauber rundgest. Prachtbestand nur versch., meist bess. Ausgaben, dab. 370-71X, Y, 463-464, 467-73,
sowie 1.- 2.- und 4 Mk. Zeppelin etc, Mi. 330,- EUR

# 60,—

7776 1923-32, rundgest. Prachtbestand nur versch. Ausgaben, dabei Spitzen wie 459-62, 1.-2.- und 4.- Mk. Zeppelin
etc, Mi. 415,- EUR

# 80,—

7777 1923-32, sauber gest. Prachtkollektion mit vielen bess. Zuschlagswerten, dab. Mi.-Nr. 354, 375-77, 403- 406,
459-62, 474-78. etc., Mi. 700,—

# 100,—

7778 Sammlung mit u.a. Nothilfe 1924/ 25 gest., Nr. 370/ 71 postfrisch, Zeppelin 1/2 RM gest., Nothilfe 1926 und 1932
komplett usw., auf Vordrucken.

120,—

7779 1923-1932, Prachtsammlung, sehr schön ausstellungsmäßig im Lindner-Album aufgezogen und beschriftet. U.a.
mit MiNr. 347, 355-83, 398-406, 433, 461, 463-64, 467-78 etc. Mi 760,- Euro.

# 120,—

7780 1923-32, rundgest. Prachtsammlung a. Albenbl. mit viel mittl. u. bess. Material, dabei MiNr. 400, 403-406, 429,
433, 463-64, 467-78, d 99-131 etc, Mi. 730,- EUR

# 120,—

7781 1923-32: ausgesucht sauber rundgest. Prachtsammlung mit besten Zuschlagswerten, dab. Mi.-Nr. 354, 355-77,
403-406, 450-53, 459-73, Dienst kpl., bitte ansehen! Mi. 800,—

150,—

7782 1923-32, sauber rundgest. Prachtsammlung a. SAFE-Falzlos-Text mit bess. Ausgaben wie Mi.-Nr. 378-84,
403-406, 430-434, 452, 477, Dienst kpl. etc., Mi. 850,—

# 150,—

7783 1923-32: sauber rundgest. Prachtsammlung mit vielen der guten Nothilfeserien, u.a. Mi.-Nr. 375-77, 402-406,
425-29, 450-53, 474-78 etc., Mi. ü. 800,—

# 150,—

7784 1923-1931, gestempelte Grund-Sammlung auf Vordruckblättern u.a. kpl. Nothilfe-Sätze, Zeppelin 1928 etc., ideal
zum Weitersammeln, vierstelliger Katalogwert, ansehen und kalkulieren.

# 200,—

III. Reich
7785 1939/40, 7 Blankoumschläge mit besseren Frankaturen, dabei Zusammendrucke [ 20,—
7786 1935-1941, sauber rundgest. Prachtbestand nur versch. mittl. u. gute Werte, dab. 671 Luxusbriefstück, 750, 772x,

y, 773-778 etc., Mi. 225,—
# 40,—

7787 Privat-GSK III. Reich, 17 verschieden mit entspr. SST, Aufstellung vorhanden, in DM ca. 440,- [ 40,—
7788 1938-1939, postfr. Prachtbestand bess. Werte, dab. Mi.-Nr. 672, 681, 683, 691-93, 702-13, 728 Randstück etc.,

Mi. 325,—
** 50,—

7789 1942-1945, sauber rundgest. Prachtbestand ex 828-908, fast alles in kl. Stückzahlen vorhanden incl. Wehrmachts-
serien, Mi.-Nr. 865 EF-R Brf etc., Mi. 460,—

# 60,—

7790 1940-1945, postfr. Prachtbestand, meist bessere Werte, dabei 747, 779, 803, 814, dazu 906I im Eckrand-VB re.
unten Mi ü. 400,- EUR

** 65,—

7791 1933-41: sauber rundgest. Kab.-bestand nur versch. guter Ausgaben, dab. Mi.-Nr. 479-81, 529-43, 600-602, 671,
die Nrn 700 und 742 je a. Luxusbriefstück, Zusatzdruck S 108, Bl. 7, 11 schönes Los ! Mi. 360,—

# 65,—

7792 1942-1945: Postfr. Prachtbestand, nur Sonderausgaben, dab. 814,820-22(14), 6x Wehrmacht II etc., Mi. 350,— ** 70,—
7793 1933-1940, Sauber rundgest. Posten nur versch. guter Werte, dab. 479-81, 507, 638, 773-78, Bl.11 etc, Mi. 370.- # 70,—
7794 1938-1941, guter ** Kab.-Bestand, nur mittl. und bess. Ausgaben wie 669, 750-63, 768-780 etc. Schönes Los. Mi

400,- Euro.
** 75,—

7795 1939-1943, postfr. Kab.-bestand meist bess. Ausgaben, u.a. mit Mi.-Nr. 689-90 (2), 692-93, 750, 799-802(2),
813(2), 820 IV, 831-49 etc., Mi. 500,—

** 80,—

7796 1942-1945: Postfr. Kab.-bestand Sonderausgaben der letzten Jahre, nur kpl. Serien, dab. u.a. 816-17 (35) sow.
828I, Los ohne Ausfall, Mi. 400,—

** 80,—

7797 1943: Hitlergeburtstag, 12 postfr. Kab.-sätze, dab. markant ausgeprägt die beiden seltenen Plattenfehler 846 II,847
I, Mi. ca 420,—

844/49  ** 80,—

7798 1941-1945, postfr. Kab.-Bestand der letzten Jahre, sehr sauber mit vielen mittl. und bess. Material, auch 813x, y,
815 (4) etc. Mi 500,- Euro.

** 80,—
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7799 III. Reich, Sammlung ab Mi.-Nr. 479/81, mit u.a. Nr. 529/39 gest., 609/16 gest., Bl. 4, Bl. 7 mehrf., Bl. 8 usw., auf
Vordrucken

*/# 80,—

7800 Postfrischer Prachtbestand, vor allem mit besten Braunen und Blauen Bändern wie Mi.-Nr. 671x, 698-99, 746,
779-780 etc., Mi. ca 500,—

** 90,—

7801 1942-1945, postfr. Prachtbestand, die letzten Jahre ex 811-910 ükpl., meist 2-3x vorhanden, schönes Los, besich-
tigen, Mi. 575,—

** 95,—

7802 1933/1944, kl. Sammlung ab Hindenburg mit zahlreichen WHW-Ausg., ferner Böhmen & Mähren), etwas Zara u.
GG, nichts gerechnet, unbedingt ansehen!

**/*/# 100,—

7803P 1933/36, ungebrauchte u. bis auf Chicagofahrt u. Wagner komplette Sammlung, aufgelockert mit zahlreichen
Ganzsachen im Schaubek-Album v. 1936, Mi. ca. 1.800,-DM

* 180,—

7804 1933/45, bis auf wenige Ausgaben wie z.B. Zeppelin, Wagner, Stände, Bänder, Blöcke im wesentlichen kpl., fast al-
les nur Rundstempel. Enthalten ist u.a. Kameradschaft I/II, Wehrmacht I/II etc. im kpl. neuwertigen SAFE-Dual Vor-
druck, nichts gerechnet

# 180,—

7805 1933/45, Lindner Vordruck Sammlung beginnend mit Fredericus kpl., weiterhin zahlreiche bessere Ausgaben, allei-
ne 6 Blöcke, WHW-Sätze, Kameradschaft I/II, Wehrmacht I/II, SA/SS u. ab ca. 1940 fast kpl., jedoch ohne die gr.
Spitzen, idealer Einstieg!

#/* 180,—

7806 1933-1945, bis auf die Spitzen u. wenige kl. Marken kpl. Sammlung auf Lindner T Vordruck, anfangs ungebraucht u.
ab ca. 1940 postfrisch u.a.  Bl. 4-9, 11, WHW-Sätze, Wehrmacht I/II, etc., nichts gerechnet, ansehen

*/** 200,—

7807 Sammlung „ A. Hitler u. das 3. Reich“ in 2 selbstgestalteten Leuchtturm-Alben mit einer Fülle von historisch interes-
santem Material, dabei Marken des DR u. der besetzten Gebiete, Briefe, GS, Propagandakarten, Sonderstempel,
Zeitungsausschnitte u. vieles mehr, günstiger Ausruf. Besichtigen !

250,—

7808 1933/45, reichhaltige */**/o Sammlung im neuwertigen Leuchtturm-Album mit einer Vielzahl besseren tadellos
postfr. Werten, ab 1940 offensichtlich kpl. mit SA/SS, dazu etwas II. WK mit Böhmen und Mähren, GG, Luxemburg,
Ukraine Estland und ein kpl. Text franz. Zone mit überwiegend den 1. Ausgaben. Empfehlenswert!

250,—
7809 1933-45: sauber gest. Prachtsammlung, durchweg ausgesucht rundgest. mit sehr vielen bess. Ausgaben, dab.

gute WHW, Braune Blätter incl. Mi.-Nr. 671, 699 Luxusbriefstück, 728-729, die letzten Jahre prakt. kpl., bitte be-
sichtigen Mi. 1500,—

# 250,—

7810 Sammlung mit ca. 150 Briefe- bzw. Briefausschnitten mit Propaganda- u. Sonderstempel, dabei gute Marken u.
Frankaturen, Blockausgaben, Propagandakarten, WHW-Karten, GS usw., sehr reichhaltig u. lohnend.

350,—

7811 1933-1945, Nachlaßsammlung a. Safe-Falzlos-Text im Album, durchweg ausgesucht sauber rundgest. und über
weite Strecken fast kpl. ab 479-95, 506, 512-698, 700-715, 730-908, dazu Blocks, Dienst, Feldpost 10 gepr., etc.,
sehr schönes Objekt, besichtigen, Mi. ü. 2000,—

# 380,—

7812 1936 - 1945, postfr. Slg. 4er-Blocks, teils mehrfach, dabei Plattenfehler, Kpl. Sätze etc., chronologisch in 2
Steckbüchern Mi. n. A. d. E. ca. DM 7400

** 550,—

7813 Saubere Sammlung ab 1933/1945 lediglich bis auf zwei Werte Wagner, Chicagofahrt und Bl.2/3 komplett,
vielfach postfr. im neuwertigen Leuchtturmvordruckalbum, dabei MiNr.544/45,554/55,565/68, Trachten,
Nürburgrennen, bessere blaue und braune Bände, MiNr.909/10 je postfr., Stände gest., Bl.4/11, Danzig Ab-
schied usw., Mi 4400,- Euro

**/*/# 600,—

7814 Umfangreiche vielfach postfrische Slg. ohne einige Blöcke und zwei Werte Chicagofahrt komplette Slg. inkl.
Wagner kpl. gest. 554/55 postfr. Städte kpl. gest., Trachten get., 603, 634/42, Bl. 11, 675/83 je postfr., Bl. 6/9
und 11 gest., usw, ab 1940 bis Nr. 909/10 durchweg postfr. kpl. im Leuchtturmvordruckalbum Mi. 5100,-

**/*/# 800,—

7815P DR 1933-1945, umfangreicher Bestand meist hochwertiger kpl. Satzausgaben, die meisten Ausgaben viel-
fach vorhanden, dabei Wagner (3), Stände (4), Volkstrachten (6), Winter- u. Sommer-Olympiade, WHW
1935-1940, Postkameradschaft I/II, Danzig-Wiedereingliederung, IAA, Nürburgring etc., bitte eingehend be-
sichtigen, auch die abgebildeten Werte sind meist in noch größerer Stückzahl vorhanden, Mi. ca. 17000 DM.

**/*/# 1500,—

DR Dienst
7816 1920 Bayern-Dienstmarke mit Aufdruck, 10 kpl. sauber rundgest. Prachtsätze, Mi. 1400.— DM. # 110,—

Mecklenburg
7817 Schwerin, Sammlung ab Mi.-Nr. 2 a/b, mit u.a. vollrandiger Mi.-Nr. 3 ungebraucht, weitere Mi.-Nr. 3 mit Langstempel

von Rostock, Mi.-Nr. 6/7 usw. Mi 1500,—
*/# 170,—

7818 Strelitz, ungebrauchtes Lot beginnend mit fünfmal Mi.-Nr. 1, inkl. zweimal 1 b, 2 a/b usw., Mi 2260,— * 200,—
7819 Schwerin, nahezu komplette Sammlung (nur Nr. 4 fehlt) beginnend mit zweimal Mi.-Nr. 1, dabei Nr. 2 a/b, 3 zweimal

gestempelt, je gepr., 6 a gest., 6 b ungebr., Nr. 7/8 usw. Mi 2200,—
*/# 220,—

Zusammendrucke
7820 Sammlung Zusammendrucke */**/o im Steckbuch, reichhaltiger Posten mit vielen gesuchten Kombinationen, dazu

Olympia- u. 1 WHW Gedenkblatt, hoher KW
100,—

7821 Zusammendrucksammlung */**/o im Einsteckbuch mit vielen besseren u. gesuchten Kombinationen ab Germania,
Weimar lückenhaft, dafür 3. Reich stark vertreten, Mi. ca. 1200,- EUR

250,—

Privatpost
7822 Sammlung im Steckbuch mit 104 */**/o Werten u. zwei GS-Umschlägen von Hamburg, dabei zahlreiche bessere

Werte insbesondere von Hamburg, Mi. ca. 900,- MM
160,—

Deutsche Kolonien und Auslandspostämter
7823 8 verschiedene Vignetten „Kaiserjacht“, ungebr. (*) 10,—
7824 Lot mit 8 gebrauchten GS, dabei 1mal Marineschiffspost Nr. 27 [ 50,—
7825 Sammlung von nur verschiedenen postfrischen Ausgaben u.a. 6 Werte gepr. u. 12 Rand- bzw Eckrandstücke, Qua-

litätsobjekt, genaue Aufstellung anbei, Mi. 865,- Euro
** 170,—

China
7826 Prachtposten, sehr sauber mit bess. Werten und Farben, dab. Nr. 4II, 19-23, 33(3), 47Ia etc, Mi. 500,- EUR */# 80,—

Türkei
7827 Sammlung von 36 Briefen u. Karten bzw. Ganzsachen mit EF, MeF, MiF ab 1950 u.a. 4 Blockfrankaturen, Dienstbrie-

fe etc.
[ 25,—

7828 Kl. Prachtkollektion mit bess. Werten, dabei MiNr. 45, 47, 48-52 etc, Mi. über 400,- EUR */# 80,—
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Samoa
7829 Samoa, Agar-Privatpost, 11 Werte, dabei 1III, 2bI, 5aII (alle gest.) u. 3/6 ungebr., Davis Privatpost 18 Werte */o, Mi.

980,- EUR, sehr interessantes Lot
*/# 300,—

Seepost

7830P 1933, DEUTSCH-AMERIKANISCHE SEEPOST/D.BREMEN/BREMEN/NEW YORK 20.3.35 auf Hindenburg 25 Pfg.
auf vorgedruckten RADIO OZEAN BRIEF mit kpl. Inhalt nach Hann. Münden, selten

[ 100,—

Abstimmungsgebiete
7831 Deutsche Abstimmungsgebiete 1920/22, Sammlung im Lindner-Falzlos-Album */**/o, teils spezialisiert gesammelt

nach Farben, Typen, Plattenfehler usw., Mi. ca. 1200,-
150,—

Allenstein
7832 1920, gest. Slg., dabei Briefstücke, Farbnuancen etc., einige geprüft Hey BPP. #/] 100,—
7833 1920, postfr. und ungebr. Slg. mit v.a. Nr. 4bI, 12c, 18b, 19a, I, Randstücke, HAN, 3 Ganzsachen etc., bessere ge-

prüft Hey BPP oder Nikulski.
**/* 200,—

Danzig
7834 Pracht-Aufbausammlung, sehr sauber und oft in beiden Erhaltungen (gest. und postfr. mit unbed. Anteil ungebr.) ge-

sammelt mit viel Mittelmaterial, ansehen, Mi. ca. 500,—
#/** 70,—

7835 1920/39, gute Grundstocksammlung beginnend ab Germania mit insgesamt ca. 200 Werten u.a. ein netter Teil
Dienst- u. Portomarken sowie einige Werte Port Gedansk, nichts gerechnet

**/*/# 90,—

7836 Fundus ab erster Ausgabe mit viel Infla, auch gestempelt, Bl. 1/2 mit Sonderstempel **/*/# 100,—
7837 1920/33, gute Startsammlung mit einigen kompletten Sätzen, dabei schöner Dienst bzw. Portomarkenteil auf alten

Schaubekblättern, ideal zum ergänzen
#/* 100,—

7838 GSK, 40 Stück meist gelaufen mit Text aus der Inflationszeit, zum Teil schon gepr. Infla Berlin, danach u.a. P 35 per
Einschreiben (o. Text), ansehen!

[ 135,—

7839 1920/ 39, ungebr. und gest. Sammlung mit besseren Ausgaben ( Michel n.A.d.E. ca. 800.-) 150,—
7840 21 Belege mit Schwerpunkt nach 1923, dabei EF, Satzbriefe und Einschreibenbriefe, reiner Katalogwert ca. 410,- [ 150,—
7841 Pracht Nachlaßsammlung, sehr schön auf selbstgestalteten Blättern ausgezogen und beschriftet, der Teil bis 1923

weitgehend kpl., danach viele bess. Ausgaben, auch Dienst/Porto fast kpl. vorhanden, besichtigen Mi. 1000,—
*/# 180,—

7842 Großes Staatswappen inkl. der Aufdruckausgaben, 25 Belege meist aus dem Bedarf stammend mit einigen interes-
santen Stücken, dabei Wert- und Einschreibe-Briefe, EF und Auslandsbriefe, zum Teil schon gepr. Infla Berlin, anse-
hen!

[ 180,—

7843 Sammlung ab 1924 bis Ende mit u.a. Nr. 193/ 201 überkpl. mit vielen versch. Farben und Nr. 193/ 94D, Nr. 202/ 06,
207, 209/11 incl. Nr. 211 postfr., 220/25 und 227 gest., 231/35, 240/42 überkpl., 243/44, 269 gest., Bl. 2a postfr.,
Bl. 2b mit Sonderstpl., 276/ 80 gest., 302/ 05 postfr. und gest., Dienst Nr. 41/ 51 kpl. incl. Nr. 49/ 50 postfr. usw.

**/*/# 250,—

7844 1924-1939, 45 Belege mit diversen Frankaturen, dabei etliche Einschreiben- und Luftpostbriefe, EF und interessan-
te Stempel, wir sahen auch Block 2 auf Lp-Brief in die USA, sortenreiche Mischung mit hohem Katalogwert!

[ 250,—

7845 Staatswappen, 70 Belege aus alter Sammlerhand mit vielen Bedarfsstücken, dabei EF und MeF, R-Briefe und Be-
sonderheiten, etliche Belege schon gepr. Infla Berlin, lohnt sich!

[ 300,—

7846P Umfangreich und meist doppelt in ungebr./postfr. u. gestempelter Erhaltung im Vordruckalbum gesammelt,
dabei zahlreiche gute Werte u. kpl. Satzausgaben, dabei auch die Dienst- und Portomarken sowie Ausga-
ben von der poln. Hafenpost „Port Gdansk“, sicherlich sind für den Spezialisten einige Besonderheiten zu
finden!

**/*/# 910,—

Saar
7847 1920/1934, Sammlung im „sprechenden Behrensalbum“, überwiegend gest. mit einigen besseren Werten u. Sät-

zen, u.a. 32/43, 104/07, D1/11 usw., dazu einige Briefe
40,—

7848 100 Fr. Heuss, Partie von 30 sauberen rundgest. Werten, Mi. 270.- Euro. 426 # 44,—
7849 1920-1959, Doublettenbuch ab MiNr. 1 mit einer Vielzahl von Marken in allen Erhaltungen u.a. 2 kpl. Heuss Sätze im

gr. 16 Seiten E-Buch, garantiert einige hundert Euro Michel, Spezialistenfundgrube!
**/#/* 50,—

7850 1955-1959, komplette Sammlung auf Falzlosvordruck inkl. Heuss I und Ii, tadellos ungebraucht * 54,—
7851 Saargebiet: sehr interess. alter Posten der Germania-Sarre-Aufdrucke ab Mi.-Nr. 1 gest (4), 2 (5), dazu dunkelfarbige

** Nuance etc., insgesamt ca. 320 Werte mit vielen Typen II/III, Spezialistenfundgrube
#/*/**/ 60,—

7852 1945-1958: Umfangr. nur durchweg sauber rundgest. Prachtbestand, vor allem die Sonder- und Zuschlagsausga-
ben der letzten Periode mehr- vielfach Mi. 540,—

# 60,—

7853 Zusammenstellung überwiegend nach 1947, mit u.a. Nr. 265/66, Heuss II usw., Mi ca. 700,- Euro **/*/# 80,—
7854 1957-1958: Sehr umfangr. postfr. Kabinettlagerbestand, fast alle Sonderausgaben um die 40x vorhanden, dazu

auch 6x 380-99, sehr schöner Posten ohne Ausfall, Michel 580,- Euro.
** 90,—

7855 1920-1923, ungebrauchte Sammlung mit einigen guten Ausgaben u.a. Germania u. Luitpold-Aufdruckwerte u.a.
Mi.Nr. 31, 83, 97 gest., 98/101 auf 3 Steckseiten, nichts gerechnet aber sicherlich hoher Katalogwert

*/# 200,—

7856 1947-1956, bis auf Mi.Nr. 206-225, 226-238 ungebrauchte Prachtsammlung u.a. Mi.Nr. 272-288, 289, 309-313
etc. auf vier Steckseiten, Mi. ca. 1000.—

*/# 200,—

7857 1920/47, gemischte */**/o Sammlung a. sprechenden Behrens-Albenblättern, dabei 50/52, 53/69, 86/97, D1/11 u.
weitere gute Mittelwerte, anständiges Objekt, Mi. sicher über 2000,-DM

210,—

7858 1920-1959, überwiegend gestempelte u. zusätzliche postfrische Sammlung mit noch recht guten Ausgaben u. ab
1953 mindestens in einer Erhaltung kpl. u.a. Heuss I/II, alles auf Lindner T Vordruckblättern (Neupr. 160,-DM), Kata-
logwert nach beil. Aufstellung 1550,-Euro

#/*/** 215,—

7859 Sammlung von 74 im Michel katalogisierten überwiegend gest. Plattenfehlern mit u.a. Nr. 86III, IV und VIII, 100 II, III,
IV, VII und VIII, 108 II/III, 110/11I, 114 I/IV, 117 I/III usw., Mi 1860,—

# 250,—

7860 Ab 1947/1959 praktisch komplette nahezu durchweg postfrische Sammlung vielfach als Einzellose auf Auktionen
erworben. Es fehlt nur Bl. 1/2, alle weiteren Ausgaben, u.a. allen Volkshilfeserien inkl. 1950 als postfr. Bogenecken
mit Druckdatum, Europarat, Nr. 272/88, beiden Heuss Sätzen usw., sind enthalten , dazu Dienst Nr. 33/44 kpl. auf
Vordrucken

** 300,—

7861 Saargebiet, ungebr. u. gest. Sammlung der Ausgabe von 1920/21, dabei 1/17 gest. u. ungebr. kpl., dazu diverse
Abarten u. Plattenfehler, sauber a. Albumblätter, Mi über 2000,-DM

310,—

7862 1947-1959, sauber gestempelte und bis auf das Hochwasserblockpaar + die IBASA-Marke kpl. Sammlung auf den
alten Leuchtturmblättern, vermutlich einige Abstempelungen nicht prüfbar jedoch sicherlich vieles echt. Gelegenheit

# 350,—

7863 1920-1935, inhaltsreiche und sauber geführte Sammlung im SAFE-Vordruckalbum, nach Vordruck inkl. der
Dienstmarken bis auf drei Werte vollständig besammelt, zurückhaltend auf Nettobasis kalkulierter Ausruf-
preis

**/* 540,—
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7864P 1957/59, tadellose postfr. Qualitätssammlung im Lindner-Falzlos-Album, bis auf das Blockpaar kpl. ohne
jeglichen Ausfall

670,—

7865 1920/34, überwiegend gest. nahezu bis auf wenige Ausgaben kpl. alte Sammlung a. Schaubekblätter, dabei
Landschaftsbilder I/III, 104/07, 122/25, 128/33 (SStpl.), 144/50, 156/57, 161/67, Neunkirchen, 171/77, 179/94
und die Dienstmarken, in empfehlenswerter sauberer Erhaltung, Mi. über 4700,- EUR, Besichtigung emp-
fohlen.

850,—

Dienstmarken Saar
7866 Wappen, gestempelte Partie mit Stückzahlen zwischen 15 u. 50 Stück pro vorhandener Ausgabe, günstige Gele-

genheit für Tauschtagfreunde, Mi. ca. 1000.—
ex35/43 # 44,—

Besetzungsausgaben 1. Weltkrieg
7867 Lot von postfr. Ausgaben u.a. Etappe West MiNr. 12 B als ER-Paar mit HAN, weiterhin bessere Farben kompetent

gepr. Hey BPP, nach beiliegender Aufstellung Mi. 310,- Euro
** 50,—

7868 Lagerbuch mit gest. Werten Besetzung 1. WK, auch Farben u. Typen, Mi. ca. 1200,-DM 100,—
7869 I. Weltkrieg, gestempelte Sammlung inkl. Ober Ost kpl., Libau Nr. 2, Polen kpl., Rumänien Nr. 1/12, Porto Nr. 1/5,

Zwangszuschlag Nr. 1/7 kpl., und 9. Armee Nr. 1/4
# 100,—

7870 1939-1943, herrliche Sammlung mit u.a. Böhmen & Mähren ab MiNr. 20 u. GG ab MiNr.40 fast kpl. inkl. Dienst, fer-
ner Elsaß, Lothringen, Ostland u. Ukraine kpl. Auf gut erhaltenem SAFE-Dual Vordruck, nichts gerechnet

#/** 120,—

7871 Deutsche Post in Belgien- Rumänien kpl., Eupen/Malmedy kpl., Allenstein- Schleswig fast kpl., die Slg. wurde dop-
pelt gesammelt (ungebr. + gebr.), nach altem Michel 7800,- Mark

**/*/# 400,—

Etappe West
7872 1916: Sehr sauberer Lagerbestand auf Steckblättern. Praktisch jede Marke geprüft Hey! Mi. 763,—DM */**/# 70,—
7873 Farbunterschiede, meist g: 4a-c, 6a-c, 9a+b, 12a+b, Mi. 262 Euro 4/12 #/] 85,—

Ober-Ost
7874 1916, sehr sauberer Lagerbestand auf Steckblättern, praktisch jede Marke geprüft Hey! Mi. 856.-DM */**/# 80,—

Polen
7875 1915-17, sehr sauberer Lagerbestand auf Steckseiten, praktisch jede Marke geprüft Hey! Mi. 837,50.—DM */**/# 80,—

Rumänien
7876 1917-18, sehr sauberer Lagerbestand einschließlich Porto, Zwangszuschlag, 9.Armee auf Steckblättern. Der größ-

te Teil geprüft Hey! Sehr empfehlenswert! Mi. 2365.—DM
*/**/# 220,—

Deutsche Besetzungsausgaben im II. Weltkrieg
7877 1939/43 Saubere Sammlung mit u.a. Generalgouvernement ungebr. kpl. incl. Mi.Nr. 14/39 * u. Dienst Nr. 1/15 * u.

ab 1940 B&M kpl., ferner sämtliche Hindenburg u. Hitler Sätze alles auf Vordruck
* 90,—

7878 2. WK, sehr saubere ungebr. Sammlung, fast ausnahmslos mit Erstfalz a. Vordruckblätter, dabei B&M, GG kpl., El-
saß, Lothringen, Lettland, Litauen, Luxemburg, Serbien, Mi. ca. 500,- EUR

100,—

7879 Gepflegte gestempelte Sammlung im neuwertigem KA-BE Falzlostext. Enthalten ist Böhmen/Mähren kpl. ab
Mi.Nr.20 u. GG ab Mi.Nr.34 kpl. incl. Dienst, ferner sämtliche Hindenburg u. Hitlersätze, Qualitätssammlung ohne
Ausfall, Mi. ca. 800,-DM

# 100,—

7880 1939/43 Nach SAFE Dual Vordruck gepflegte saubere Sammlung. Dabei komplette Gebiete nach Hauptnr. B&M
u.a. mit Nr. 1/19, GG Nr. 14/39, Porto Nr.1/15 sowie Elsaß, Lothr., Luxemb., Ostland u. Ukraine kpl., NP des Zube-
hörs incl. Ringbinder 150,- DM

* 150,—

7881 Besetzung II: WK, überwiegend ungebr. Kabinettsammlung (zumeist saubere Erstfalz), dabei B&M kpl., GG kpl., Ka-
nalinseln, Luxemburg, Lothringen usw., dazu auch etwas Besetzung 1.WK u. Abstimmungsgebiete. günstig bewer-
tet.

200,—

7882 Gemischte Sammlung */**/o im Leuchtturmalbum, sehr reichhaltig, B&M mit einer Fülle von Zusammendruckkombi-
nationen, Zwischenstegpaaren, GG fast kpl. mit ungez. Ausgaben, Kanalinseln, Legionärsmarken usw., Fundgrube,
viele   zusätzliche Marken u. Briefstücke in loser Schüttung zwischen den Seiten liegend, hoher KW

200,—

7883 Sammlung a. KABE-Seiten, */o, dabei B&M 1/19, GG kpl., Albanien, Laibach bis a. 4 Werte kpl. (teils gepr.), Kanalin-
seln, usw., empfehlenswert.

200,—

7884 Böhmen & Mähren, Generalgouvernement, Sudetenland, Deutsche Dienstpost, Sammlung von 70, nur besseren
Belegen, dabei interessante u. seltene Aushilfs-Not- u. Nebenstempel a. Bedarfspost, Luftpost, Zensurpost, Zei-
tungsstreifband d. Deutschen Zeitung im Osten, diverse CSR-MiF mit DR usw., sehr schönes u. günstig bewertetes
Objekt.

350,—

Sudetenland
7885 Hochinteressante Sammlung von über 40 Aushilfs- u. Befreiungsstempel a. Albumseiten, überwiegend Bedarfs-

post, diverse Propagandakarten, teils sehr interessante Nebenstempel, Holzstempel etc.
350,—

Böhmen & Mähren
7886 Riesiger **/o Prachtbestand im alten Lagerbuch, die Nr. 1-19 gepr. Gilbert, danach alles vielfach, oft 20 Serien und

mehr, auch Dienst, Porto, Zusdrucke etc. vorhanden, unberechnet, Kat.-Wert müsste ü. 1000,— liegen, besichtigen
**/# 120,—

7887 1939/45, überkpl. postfr. Kabinettsammlung a. Leuchtturm-Falzlosseiten (Mi. 1/19 gepr.), dazu GS, Briefe, interes-
sante Sonderstempel, kpl. Eckrandsätze mit Plattennummer u. Druckdaten, Zusammendrucke u. vieles mehr.

150,—

Dänemark
7888 Kleine gest. Sammlung im Steckbuch ab Anfang bis ca. 1920 mit einigen besseren Werten 30,—

Generalgouvernement
7889 Postfr. Kab.-bestand mit besseren Ausgaben wie Mi.-Nr. 1-13 (3), 52-55, 59-62, D 16-24 etc., Mi. über 250,- EUR ** 50,—
7890 1939/45, überkpl. postfr. Kabinettsammlung im Leuchtturmalbum, dazu Oberränder- u. Eckrandsätze mit DV, ge-

schnittene Ausgaben, GS, Briefe u. Propagandabelege, tolle Sammlung.
200,—

7891 1939/45, postfr. Sammlung im Steckbuch, überkpl., dabei Mi. 125 im Kleinbogen gez. und geschnitten, Koperni-
kusbogen mit gebrochener Erdachse u. diversen ungez. Werten

300,—
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Rußland
7892 1883/1985, umfangreiche gest. Sammlung ab MiNr. 25 mit Schwerpunkt MiNr. 1772-4201 diese bis auf wenige

kpl.u.a. zahlreiche kpl. Sätze, sowie alleine über 70 Blockausgaben in 4 Ordnern sauber auf selbstgestalteten Blät-
tern viele bessere Werte enthalten, Mi. ca. 4000,- Euro

# 400,—

Propaganda im 2. Weltkrieg
7893 Heeres- Nachrichtendienst Vignette in postfr. Rolle mit weit über 500 Stück, Rollenanfang aus Sicherheitsgründen

festgeklebt
** 150,—

Lagerpost
7894 10 verschiedene ungebrauchte Lagerpostmarken * Gebot

Lokalausgaben
7895 Lot von postfr. Ausgaben u.a. Görlitz MiNr. 1-4, nach beiliegender Aufstellung Mi. 136,- Euro, dazu unbewertet

Sächs. Schwärzungen im kl. Album
** 30,—

7896 Lot von 4 Spendenkarten mit Dessau I-III A/B u. Eilenburg I-VI, loser Mi. 112,- Euro ** 30,—
7897 Postfr. Prachtkollektion mit bess. Ausgaben Falkensee, Finsterwalde mit Bl.2, Großräschen, Löbau 4.19 ohne 12 (

hier 185.- MM ungebr ), Niesky, Storkow Bl.1(2) etc Mi. 600.-
** 80,—

7898 Finsterwalde, Bogenlot Nr. 1-6 a 100 mit vielen Plattenfehlern 100,—
7899 Hochwertige Sammlung von Aschaffenburg bis Storkow mit Görlitz, Großräschen, Niesky, sehr viel Sprem-

berg mit Einheiten, hochspezialisiert, Storkow Blöcke usw., Mi. über 7000,— Euro! Günstig
1000,—

Deutschland nach 1945
7900 Deutschland nach 1945, postfr. Dublettenbestand ab Ziffern, AM-Post, Band- und Netzaufdruck mit Schwerpunkt

Bundesrepublik bis 1968 u.a. Heuss lumogen, Beethovenblock (4mal) auf 16 großen Seiten, nichts gerechnet.
** 70,—

7901 Lot von 45 Briefe/Karten der Nachkriegszeit bis 1948, dabei 5 M. Taube als EF nach Chile (Ank.-Stpl.), Barfrankatu-
ren, Zonen- u. Lokalausgaben, Zensuren, Teilbarfrankatur  usw. inhaltsreicher u. lohnender Posten

100,—

7902 Saubere Sammlung a. Albenbl. mit Kontrollrat nach Hauptnrn. kpl. incl. echt gest. 930, Frz. Z. , allgem. Ausgabe mit
echt gest. 5, bei Bizone 93 w ** Randstück, 5 Mk. Bauten ** Randstück, 87 eg gest., 108-110 ** etc. Mi. 750.- Euro

**/# 120,—

7903 Sammlung der Besatzungszonen mit Saar im Borekalbum, */**/o, u.a. Hannovermesseblock, Rhld. 32/41, Saar
Heuss I/II postfr. u. weitere gute Mittelwerte

135,—

7904 1945/49, teils doppelt geführte Sammlung ab Ziffern mit einigen kpl. Sätzen, dabei die Gebiete Bizone mit u.a.
AM-POST, Band/Netzaufdrucke; Franz. Zone ab Allg. Ausgabe; Saar 206/225 Viererbl.kpl. etc. meist auf Lindner
Falzlosvordruck, ansehen u. kalkulieren, nichts gerechnet!

#/*/** 150,—

7905 Zonenausgaben, Sammlung franz. Zone u. Bizone im sprechenden Behrens-Album, dabei Rotes-Kreuz- u. Sonder-
marken-Werte, AM-Post bis 1RM gest. kpl., Bauten kpl. usw. Mi. ca. 2000,-DM

200,—

7906 Lot mit 50 Briefen, meist Deutschland nach 45 mit vielen interessanten Stücken u. Frankaturen, Besichtigen da
preiswert angeboten

[ 200,—

7907 Recht reichhaltige Sammlung im neuwertigen Leuchtturm-Falzlos-Album mit allg. Ausgaben, franz. Zone, Saarland
u. Saargebiet, dabei viele bessere Ausgaben *7**/o, Saarland recht vollständig mit Volkshilfen, Saargebiet mit kpl.
Landschaftsausgaben, Bizone mit 49Ia *’* usw., ausbaufähiges Objekt in guter Qualität mit hohem KW

300,—

7908 Dt. n. 1945, gigantischer sauberer geordneter Dublettenbestand im enggesteckten 60 Seiten Steckbuch mit
vielen tausenden Marken, beginnend mit Franz. Zone, AM-Post, Band/Netz, Bauten sowie ein gr. Bund La-
gerbestand ab Posthorn alleine dieser 14-mal vertreten, weiterhin gut bestückt sind die 50er Jahre u.a. Ver-
kehrsausstellung (9), Katalogwert nach Michel bestimmt über 20000,-DM

# 630,—

Kontrollrat
7909 Prachtposten Ziffern-Halbbogen, 22 versch., dab. 18 mit (teils bess.) HAN und diese schon 170,00, ansonsten un-

durchsucht.
** 60,—

7910 Umfangreiche, sehr reichhaltige und spezialisierte, ausstellungsm. aufgezogene Prachtsammlung. U.a. mit 911-37
gest., dazu MH 50, die Blätter extra, die Zusdrucke ** und gest., Bl. 12A, B **, 943-62 gest., dto a. Gedenkblatt964I,
die Hannoverzudrucke incl. den beiden VB komplett, dazu Vzd1 gest. etc.

*/**/# 150,—

7911 1945-1949, reichhaltige Zonensammlung, teils doppelt und dreifach gesammelt o/**/* mit zusätzlich einigen vorbe-
stimmten Besonderheiten wie Zahnungen etc., dabei ein recht guter Teil AM POST (mind. 1x kpl.) u.a. 80 Pfg. und 1
RM AM Post gest. leider noch ungeprüft, ferner Bauten fast komplett, Band- und Netzaufdruck, sowie ein kleiner Teil
Alliierte Bes. und Frz. Zone Lindner Blättern, teils Vordruck, sicherlich vierstelliger (Euro) Katalogwert

#/**/* 150,—

7912 Doppelt geführte und in beiden Erhaltungen vollständige Sammlung inkl. dem Altershilfe-Blockpaar ungebraucht u.
gestempelt

**/*/# 250,—

Französische Zone
7913 17 Briefe mit teils besseren Frankaturen, dabei Rhl.-Pfalz 49/50 EF bzw. MeF [ 40,—
7914 Sammlung der Dauerserien 1947/48, gest. etwas spezialisierte Sammlung auf Borek-Blättern, dazu Wohnungsbau 50,—
7915 SAuber gest. Prachtsammlung a. Lindner-Falzlos Text, einige ** Ausgaben unbewertet, dabei Allg. Ausgaben Nr. 5,

Rheinland Pfalz Nr. 50 Briefstück, 51, Württemberg Nr. 35, 44, 47,- 48, 50 etc., Mi. 350,- Euro
60,—

7916 Franz. Zone, Lot mit 18 interessanten Bedarfsbriefen, meist Einschreiben, dabei diverse 84 Pfg. Einzelfrankaturen,
Poststellenstempel, Drucksachen, Not-R.-Zettel usw.

60,—

7917 Sammlung aller drei Gebiete u.a. Allg. Ausgabe kpl., weiterhin von jedem Gebiet die Freimarken Ausg. I u. II gestem-
pelt kpl., ferner noch ein paar Sonderausgaben im Falzlosvordruck, idealer Start, Mi. über 500,- Euro

#/**/* 80,—

7918 1947-1949, überwiegend gestempelte Grundstocksammlung auf Vordruckblättern. Enthalten sind alle 3 Gebiete
u.a. Baden II. Ausg. kpl., Wiederaufbau-Blockherzstück ungebr. sowie Rh.-Pfalz u. Württemberg II. Ausg. kpl. fer-
ner eine Steckkarte mit teils besseren Dubletten

#/* 125,—

7919 1945/1949, saubere ungebr. bis auf Rot-Kreuz-Blocks von Baden und Wuerttemberg kpl. Sammlung (überwiegend
Erstfalz) auf Schaubekseiten mit allen guten Blockausgaben, dabei auch einige Besonderheiten, wie Druckdaten
bzw. Bogenränder

225,—

Baden
7920 Feldmerkmale (lt. Flamers) und and. Bildfehler, 27 Bed. Briefe, reiner Mi.-Wert Eur 94,— 1/12 [ 30,—
7921 Feldmerkmale und Bildfehler, 21 Bed.-BF MF (2), dabei Typenpaare, dopp. verw. Umschlag, Landpoststempel, Mi.

Eur 130,—
14/33 [ 40,—

7922 Plattenfehler lt. Michel 11 reine Bedarfsbriefe, Mi.-Nr. 2,4,8,13, Mi. Eur 242,— 1/13 [ 70,—
7923 Sauber rundgest. Prachtsammlung, dabei Nr. 1- 34, 36, 36a Kabinettsbriefstk., Freiburgblockpaar. 43 Kabinetts-

briefstk. gepr. Schlegel BPP, 44, 53- 56, Mi. 890,- Euro
# 150,—
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Rheinland-Pfalz
7924 Ungebr., teils auch postfr. Prachtsammlung, bis auf die 3. Freimarkenserien kpl. in Rotkreuzblock etc. */** 45,—
7925 Sauber rundgest. Prachtbestand, dabei bessere wie 39- 41 (15x) etc. auf Plattenbestand usw., undurchsucht, Mi.

960,- Euro
# 100,—

7926 1947-1949, Gebiet bis auf MiNr. 42/45A gestempelt komplett inkl. Block 1 dieser mit Falschstempel, ansonsten ist
die Sammlung sauber rundgestempelt auf Blankoblättern, hoher Katalogwert

# 270,—

Württemberg
7927 Ungebr. Prachtsammlung, der Markenteil ohne MiNr. 49-50 ansonsten mit allen guten Ausgaben kpl. * 50,—
7928 Sauber rundgest. kleine Sammlung mit Nr. 1- 37 ohne 35 kpl., 41, 44-6, die Nr. 49- 50 gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,-

Euro
# 75,—

7929 Württemberg, gestempelte, bis auf Rotkreuzsatz und Block komplette Sammlung inkl. MiNr.28/37,44/52 usw., auf
Vordrucken

# 100,—

Bizone
7930 1948/49, ungebr. u. gest. Zusammenstellung der Sondermarken (Mi. 212,-) */# 25,—
7931 Sauber gestempelter alter Prachtbestand der 10 Pfg. dt. M-Ausgabe mit 22A8)7), 22B(43), auf Besonderheiten un-

durchsucht, Mi. 360.—
# 35,—

7932 1 Pfg M-Ausgabe in der guten „C“-Zähnung, 76x, dabei Einheiten incl. 50-er Bogenteil untere Bogenhälfte. Dazu 3x
16D. Mi 395,- Euro.

** 50,—

7933 Sauber gestempelter alter Prachtbestand der 1. M-Ausgabe (amerik. Druck), nach Wertstufen geordnet, aber an-
sonsten undurchsucht, alles Werte mehr-vielfach incl. Viererblocks, kl. Spezialistenfundgrube, Mi. billigst 450.—
Euro

# 50,—

7934 Bandaufdruck: 37 BF (EF, MF, MiF), Farbvarianten, Plattentypen (diese nicht berechnet), Mi. Eur 190,— 36/45I [ 60,—
7935 28 meist verschiedenen ungebr. bzw. bedarfsgebr. GS der Besatzungszonen, dabei bessere Ausgaben der SBZ u.

FZ
[ 60,—

7936 Prachtposten postfr. Sondermarken mit 101- 102 (15), 106- 107 (2), 110 (2), Mi. ca. 400,- Euro ** 65,—
7937 Interessanter alter sauber gest. Prachtbestand von 95 Werten der Mi-Nr. 16, dabei 5x 16C, 3x 16D. Auf Plattenf. etc.

undurchsucht. Mi 700,- Euro.
16 # 70,—

7938 Umfangr. ** Kabinettsbestand der „M“- Ausgabe, dabei amerik. Druck Nr. 1- 9 mit ca. Werten vertreten ind. VB, Plat-
tennummern, auch dt. Druck gut vertreten mit allein 5x Nr. 34, undurchsucht, Fundgrube

** 75,—

7939 1946-1949, gestempelte u. zusätzlich postfrische Sammlung auf Lindner T Vordruck, dabei alleine 18 kpl. Sätze u.a.
Arbeiter 2 Pf.-5 DM o, Bauten eng u. weit gezähnt kpl. gest. Mi. über 380,- Euro, ferner 11 Ziffern Bandaufdr. leider
falsch daher unberechnet!

#/* 75,—

7940 Gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben, u.a. dabei versch. Werte der Band-/Netzaufdrucke mit Stempeln
von BERLIN CHARLOTTENBURG as (Berlin-Vorläufer), bitte besichtigen

# 90,—

7941 Sauber gest. Prachtbestand der 4 Pfg M-Ausgabe dt. Druck aus altem Nachlaß. Nach Zähnungen geordnet, aber
ansonsten undurchsucht mit Mi-Nr. 18A(70), 18B(6), 18C(14), 18D(14). Spezialistenfundgrube. Mi 930,- Euro.

# 90,—

7942 Postfr. Prachtsammlung incl. Kontrollrat im Leuchtturm-Falzlos-Album, dabei Bauten 73-96 weit, 73-90 eng, 99II,
101-110 incl. Bl. 1 kpl. etc., Mi. 770,—

** 130,—

7943 Netzaufdruck: 36 BF (EF,MF,MiF), Farbvarianten, Plattentypen (diese nicht berechnet) - viele int. Frankat., Mi. Eur
530,—

36/51II [ 160,—

7944 AM-Post, postfr. Kabinettbestand der 1. M-Ausgabe Mi-Nr. 1-9, insges. 3200 Marken, meist in kpl. Bogen, Halbbo-
gen, gr. Bogenteilen, Fundgrube für Papiere, Plattenf., dazu Plattennummern etc., alles unbewertet, Mi. für billigste
Typen schon 1130.-

** 180,—

7945 Hochinteressanter Nachlassposten der 3 Pfg M-Ausgabe, Nr.17 mit 17aAz(500), Bz(260), Cz(53), Dz(30),
17bAz(31), Bz(2), Cz(4), alles sauber rundgest., auf Besonderheiten, Papiere, Plattenf. etc. undurchsucht. Mi ca.
2500,- Euro

# 200,—

7946 Alter, nur sauber gest. Kab.-bestand von 115 Werten der 50 Pfg M-Ausgabe, Nr. 32 aus Spezialistennachlaß, Mi. bil-
ligst wäre schon ca. 2000,-, aber oberflächlich schon die bessere dunkle Farbe mehrf. erkennbar, sogar die seltene
32 C /Mi. 1500,- ist vorhanden, wenn auch noch nicht gepr., Fundgrube auch für Plattenf. etc.

32(115) # 200,—

7947 Britische Besatzungszone-Sammlung mit 29 Dienstbriefen, beginnend mit 2 Polizeikurierbriefen, CIC-Post, diverse
Militärdienstbriefen usw.. Eine schöne Sammlung mit seltenen Belegen. Besichtigen!

290,—

7948 Bauten, umfangreicher Bündelposten von 25000 (!) Werten mit vielen hohen Wertstufen inkl. über 1000
Markwerten aus Nachlaß. Fundgrube für Typen, Zähnungen, Abarten, Plattenfehlern usw.

# 600,—

Bund/Berlin
7949 Partie von acht größeren Briefstücken vorwiegend mit Glocke III frankiert, insgesamt 24 Marken (KW 320.- Euro) ] 25,—
7950 Ordentlicher Bestand mit postfrischen Marken u. Sätzen der Bundesrepublik vor 1960 sowie etwas Berlin z.B. Mi.

128, 138/9 **/o, alles meist mehrfach, Mi.1400,-DM
**/# 115,—

7951 1960-1990, interessante hochwertige FDC-Sammlung mit teils einigen Besonderheiten wie versch. ESST, Zusam-
mendruckkombinationen (Erstverw.), Blockmarken etc., u.a. Bl. 3 sowie ein guter Olympiadeteil, in 5 prallvollen Al-
ben (ca. 500 Stck.), riesiger Katalogwert.

225,—

Bund
7952 1951/61, postfr. und ungebr. Zusammenstellung, dabei Heuss lunogen und Heuss lieg. Wasserzeichen **/* 15,—
7953 20 Pfg. Lechfeld, 33 Stück gest. 216 # 15,—
7954 10 Pfg. Gutenberg, 90 Stück gestempelt, teils in Einheiten, dabei beide HAN 198 # 15,—
7955 Automatenmkn. 21 saubere Bedarfsbriefe, EF, MF, MiF von 10 Pfg bis 7 DM Mi etwa EUR 80 AUT2.1.1/2.2

[

16,—

7956 20 Pfg. Fahrplankonferenz, 67 Stück gest. 219 # 20,—
7957 10 Pfg. Vereinte Nationen, 39 Stück gest. 221 # 20,—
7958 Über 20 Belege inkl. Berlin, dabei einige interessante Verwendungen und EF [ 20,—
7959 10 Pfg. Tag der Briefmarke, 90 Stück gest. (Mi. 234,-) 160 # 25,—
7960 10 Pfg. Ehrlich und Behring, 64 Stück gestempelt (Mi. 288,-) 197 # 30,—
7961 SONDER-FALTBLÄTTER der Deutschen Bundespost, 1994-2001, wohl kpl. Sammlung von 31 Ausgaben u.a. Ju-

gend 1998, 2001, Wohlfahrt 1999-200, IBRA sowie Blöcke enthalten, reiner ehemaliger Frankaturwert 130.- DM,
ein Spezialalbum

] 30,—

7962 Automatenmkn, Spez’Slg von 52 Werten (dabei 5 versch. 2.2.2) in sehr guter Erhaltung, u.a. kl. und gr. Zählnr. rd. Mi
EUR 150

#/[ 34,—

7963 1974-1985 komplette saubere Sammlung, 12 kpl. Jahrgänge ETB 35,—
7964 10 u. 20 Pfg. Landesausstellung Stuttgart, 45 gest. Sätze (Mi.360,-) 212/13 # 35,—
7965 20 Pfg. Unfall-Verhütung, 64 Stück gest. (Mi. 352,-) 162 # 35,—
7966 1956-1964, kl. Sammlung von 34 besseren FDC’s u.a. frühe Ausgaben sowie Jugend u. Wohlfahrtssätze, Mi. über

300,- Euro
FDC 40,—
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7967 Schuhkarton mit 2 kg Briefabschnitte, meist Sondermarken aus den letzten paar Jahren ] 40,—
7968 1961 große deutsche Spezialsammlung der Postleitzahlenausstellung von zwei- auf vierstellige Postleitzahlen:

BS-Sammlung mit alten, aptierten (=herausgebrochenen) und neuen Postleitzahlen, insgesamt 65 Stk.
347/62x,y
#/]

44,—

7969 33 Plattenfehler, D, Druckbesonderheiten, geschätzt Mi.: 300,- EUR oder mehr ex338/1669
#

44,—

7970 Autom.Mkn. 18, 23 durchwegs gelaufene FDC’s vom 2.1.1981 und 1.7.82 KFL in nur Porto-gerechten EF, MF, MiF,
sauber rundgestempelt

AUT1.1 [ 44,—

7971 1963-1992, ordentlicher FDC- Bestand von über 300 Briefen im C6 Format, dabei anteilig kpl. Zuschlagssätze, Blo-
ckausg. etc., günstiger Start zum Aufbau einer Sammlung, kaum doppelte, hoher Katalogwert

FDC 45,—

7972 1960-71, postfr. Kab.-Sammlung a. Falzlos-Text incl. Nominalware bis auf ganz wenige Werte kpl., schöne kl.
Sammlung, Mi. 230.— Euro

** 45,—

7973 Posthorn 80 Pf, Falz entfernt (200) 137  * 45,—
7974 1960-73: Ausgesucht sauber rundgest: Kab.-sammlung a. Albenbl., komplett mit Blocks, allen Zdr. aus 1960-73

etc., schöne Sammlung, Mi. 310,—
# 45,—

7975 1981-1992, kpl. Sammlung in 4 Kronenalben, alle tadellos ETB 50,—
7976 1959-1968: Kab.-blockbestand ** mit Beethoven (6), Widerstand (7+2x gestplt.), Adenauer (7), Mi.: 670,- DM. ** 50,—
7977 Postfr. Kabinettbestand nur kpl. Ausgaben ab 1962, meist in größeren Einheiten, dabei Schmetterlinge 376-79 (33),

Vögel 401-404 (10), viele weitere Zuschlagsserien, Randzudrucke wie Form-Nrn. etc., Michel 380,- Euro.
** 50,—

7978 BUND: 1959, Beethoven, 8 postfr. Kabinettblocks, Michel 256.— Bl.2  ** 50,—
7979 1957/65: 41 Blanko-FDC, Mi. Eur 208,— 266/462  FDC 60,—
7980 1960-1968: Postfr. Kabinettsammlung, bis auf die Bauwerke überkomplette, mit Besonderheiten wie 348, 351,

357, je Fünferstreifen-Rolle, allen Zusammendrucken aus Block 3 (32 Werte!), 3 Viererblockserien 529-32 Farbrand-
streifen, 823I, 1047I, Heftchen 20a, 21 aI etc., besichtigen!

** 60,—

7981 Kiloware, 3kg. ab ca. Mitte der 90er Jahre, bunte und sortenreiche Mischung mit einem hohen Anteil Sondermarken,
alles Postkartenabschnitte aus einem Gewinnspiel viel 100 Pfg. Frankaturen, Plattenfehler Fundgrube

] 60,—

7982 1974-1989, komplette saubere Sammlung in Versandstellentüten ETB 62,—
7983 1956 Jugend, 20 tadellos postfrische Sätze in Einheiten, Mi. 500,-DM 232/33  ** 62,—
7984 1969-1974: Postfr. Kab.-Bestand nur kpl. guter Jugendserien, dab. 20x Vögel, 711-14(16),800-803 (6) etc., Mi.

360,—
** 65,—

7985 1954: Sauber rundgest. Prachtbestand Heuss, dab. vor allem die bess. Werte wie 187 (13), 192 (11) und besonders
3 Kab.-stücke 25 Pfg. lumo, Mi. 620,00

# 65,—

7986 Wohlfahrt 1956 Kinderpflege, 10 tadellos postfr. Sätze u.a. achter Bogenteil einheitl. v. der li. unteren Ecke, Mi.
550,-DM

243/46  ** 66,—

7987 1957 Wohlfahrt Kohlebergbau, 10 tadellos postfrische Sätze in Einheiten, Mi. 550,-DM 270/73  ** 66,—
7988 1974-1990, Ersttagsblätter, kpl. saubere Sammlung im Karton ETB 70,—
7989 1949-54: Postfr. Prachtbestand guter Frühausgaben, dab. Nr. 122(2), 161(2), 163, H-Blatt 6, 7 etc. Mi. 400,— Euro ** 70,—
7990 1965-1968: Umfangreiche postfr. Kab.-Bestand, 1 Lagerbuch randvoll mit nur kpl. Ausgaben in großen Bogentei-

len, u.a. 529-32 (32x) etc., interess. auch die zahlreichen Farbrandstreifen und Formnummern etc., Michel 520,-
Euro.

** 70,—

7991 1956/57 Postfrischer Bestand mit nur einwandfreien Marken u. Sätzen aus Mi.Nr. 228/54, meist 3 bis 8 mal, Mi.
690,-DM

** 72,—

7992 Jugend und Wohlfahrt, 330 Sätze von 14 verschiedenen Ausgaben, je 10 bis 30 mal, postfrisches Dublettenlot im
dicken KABE-Einsteckbuch (650 Euro)

ex369/574  ** 75,—

7993 1964/73: Blanko-FDC, einschl. Bl.3, Mi. Eur 294,— 431/785  FDC 80,—
7994 1974-1990, Ersttagsblätter, kpl. saubere Sammlung inkl. Frauenserie in 2 Alben ETB 80,—
7995 1957 Inhaltsreiches postfrisches Lot, darunter 6 mal Bergarbeiter, bessere Heuss-Werte etc., hoher Katalogwert ** 80,—
7996 1955/ 60: Hochwertiger postfrischer Bestand in teils unterschiedl. Mengen u.a. Mi.-Nr. 297/ 00 (2), 325 (35) etc.

über 700.-
** 80,—

7997 1960-1968: umfangr. postfr. Kab.-Lagerbestand, gut besetzt, fast sämtliche Ausgaben, vor allem die bess. Jugend-
und Wohlfahrtsserien sind 10x vorhanden, ein sehr schönes Los ohne Ausfall, Mi. 800,—

** 90,—

7998 1956/57 Postfrischer Bestand mit nur einwandfreien Marken u. Sätzen aus Mi. Nr. 227/65 meist per 5, Mi.
1085,-DM

** 90,—

7999 1960-1964: postfr. Luxusbestand, sehr gut mit den Wohlfahrt- und Jugendserien meist 10X, sehr vieles
Rand-Eckrand incl. Viererblocks, besichtigen ! Mi.-Wert: 1150,- DM.

** 90,—

8000 Jahrgänge 1955-58, in den Hauptnummern kpl. (also ohne y-Werte) (460,-Euro) 204/301  ** 90,—
8001 1962-1967: Postfr. Kab.-Lagerbestand nur kpl. Jugendserien mit 1962 (60), 1963(55), 1964(45), 1964(70),

1966(25), 1967(15), Mi. 660,—
** 90,—

8002 Interessantes Brieflot von über 200 Ersttagsabstempelungen auf Blankoumschlägen ( meist 60er Jahre, viele Ju-
gend - und Wohlfahrtsausgaben ) sowie 60 meist portogerecht frankierte R - Briefe ( DINA 5 ) dabei etliche mit Eck-
rand - Viererblöcke mit Formnummer, hoher Kat. - Wert

[ 90,—

8003 1955-1959, im wesentlichen kpl. postfrische Sammlung inkl. Beethovenblock + Bl.-Marken, Mi. 570,- EUR ** 100,—
8004 1984-1999, gest. Luxussammlung, meist mit Versandstellenstempel und Originalgummi, großer Anteil

Rand-Eckrandstücke mit knapp 500 Eckrändern, bevorzugt re. oben (dab. ca 30x KBWZ) sowie. re. unten mit ü. 90
Formnummern, sehrschönes Los, Mi. ü. 800,—

# 100,—

8005 1959-1982, Sammlung von sauber adressierten FDC-Umschlägen, ab Beethoven-Block (Michel 140.-) und ab ca,
1964 incl Widerstandskämpfer Block weitestgehend kpl. in 3-Safe-Ringbindern, hoher Katalogwert.

FDC 120,—

8006 1956 Jahrgang 3 mal kpl. postfrisch mit zusätzlichen Dubletten u.a. Nr.230 (7), alles in bester Qualität, Mi. 1240,-DM ** 120,—
8007 1982-2000, 3 bändiger gestempelter Lagerbestand mit nur ausgesuchten Stücken betreffend der Zähne u. Stem-

pel, darunter Blöcke, Zuschlagswerte etc., in dieser Qualität selten angeboten, ideal zum Auflösen, ca. 3500 Marken
(geschätzt), garantiert 4 stelliger Katalogwert

# 120,—

8008 Bizone, Franz. Zone, Sowj. Zone und Saargebiet, kleine Sammlung ungebr. sowie etl. Briefe (800 Euro) in kpl.
Leuchtturm-Falzlos-Album, sehr günstig (Album-Neupreis ist bereits höher als der Ausruf)

**/* 125,—

8009 60er Jahre, voluminöser Dublettenposten mit vielen Zuschlagsmarken, fast 7000 Stück, Kat.-Wert ca. 2500 EUR,
untergebracht in zwei dicken Einsteckbüchern

** 125,—

8010 1974-1994 kpl. saubere Sammlung in mehreren Alben ETB 130,—
8011 Sammlung ab 1960 bis Anfang 1966, je als postfrische Viererblöcke und auf Schmuck FDC’s offensichtlich kpl. im

dicken Klemmbinder. Dabei Nr. 454/61 in postfr. Viererblöcken (Mi. 200,- DM Herzstück Bl. 3 auf FDC(Mi. 210,- DM)
**/[ 130,—

8012 1949-1972, Sammlung ab Bundestag MiNr. 110/111 u. von 1954-72 nach Lindner Falzlosvordruck kpl. u. ab 1951
keine gr. Lücken, günstige Gelegenheit zum komplettieren, hoher Katalogwert

#/** 150,—

8013 1974-1999, 16 bändige kpl. Sammlung ETB’s, Katalogwert über 1200.- Euro, alleine der Einstandpreis bei der Post
schon über 1500.- DM +Zubehör.

ETB 160,—

8014 1949/1968, gute Sammlung mit zahlreichen guten ungebr. Ausgaben u.a. MiNr. 111-115, 141/2, 143/6, 147 etc.
im Leuchtturm Falzlosvordruck, Mi. über 1000,- Euro

**/*/# 170,—

8015 1951/ 91, gest Sammlung mit guten Werten und Dubletten, alle mit Berlin- Stempeln, in E-Buch (Mi. n. A. d. E. ca.
2000.-)

# 175,—

8016 1949-1967, alte Sammlung aus Nachlass, beginnend ab MiNr. 111 u. ab 1953 nach vorhandenem Borek Vordruck
weitestgehend kpl. u.a. gest. MiNr. 151, 163, 167-176, postfr. Heuss lumogen, etc. Mi. über 1200,- Euro.

**/#/* 180,—

8017 1949/2002, saubere Stg. mit einigen guten frühen Ausgaben (111/2,116,141,147,153/4,200/3), ab 1955 fast kpl.
(2700.-)

# 185,—
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8018 1950-1981, umfangreicher postfrischer und gestempelter Dublettenbestand in zwei großen Steckbüchen, u.a. da-
bei Mi.Nr. 116 und 167-70 sauber gestempelt, verschiedene frühe Zusammendrucke, postfr. Markenheftchen u.a.
2x MH 4 YII, zahlreiche Block- und Kleinbogenausgaben, die enthaltenen postgültigen Nominale über DM 60.—

**/# 200,—

8019 1949-1972, im wesentlichen ab 1952 komplett gestempelte Sammlung auf Vordruckblättern, Michel ca. 1600.-
Euro.

# 200,—

8020 1951-1967, Sammlung beginnend mit 12 meist ungebrauchten Posthornwerten u.a. MiNr. 137 und ab 1955 fak-
tisch in den Hauptnummern überkpl. Sammlung inkl. Blockmarken auf Leuchtturm Falzlosvordruck, Mi. 1600,-
Euro

**/* 250,—

8021 1949-1974, bis auf MiNr. 113/115, 146 in den Hauptnr. komplette rundgestempelte Sammlung, inkl. Blockmarken
u. C/D-Werten im Leuchtturm Vordruck, Mi. ca. 3160,- Euro

# 250,—

8022 1957/59, reichhaltiger postfrischer Hortungsbestand aus MiNr. 249/325, dazu etwas Berlin, Mi. 4500,-DM ** 280,—
8023 1949/69, gemischte */**/o Sammlung im Borekalbum, dabei gute Frühwerte, u.a. 1117/20, 138/39, 156/59, 173/76

u. vieles mehr, Besichtigung lohnend
300,—

8024 1949/85, gest. bestand mit guten Ausgaben wie Nr. 111/12, 116, 167/70 etc., überwiegend Marken vor 1960, Mi.
ca. 3680,-

# 300,—

8025 1949-1963, gestempelte Sammlung u. bis auf MiNr. 113/5, 139/42 in den Hauptnummern überkpl. Sammlung inkl.
Blockmarken auf SAFE Falzlosvordruckblättern, Mi. 2000,- Euro

# 320,—

8026 1949-1997, fünfbändige gepflegte gest. Sammlung ab MiNr. 116 und ab 1952 lückenlos in den Hpt. Nr. komplett
u.a. ab 1979 Vollstempel von Frankfurt, im kpl. Lindner T Falzlosvordruck, Mi. 2700,- Euro, alleine der Neupr. des-
sauberen Zubehörs schon 370,- Euro

# 340,—

8027 1949-1968, hochwertige postfrische Sammlung mit vielen guten Spitzenausgaben, dabei die besseren Jahre
1952/1953 und 1955-1959 komplett, inkl. Heuss lumogen u. lieg. Wz., einiges spezialisiert, daher teils doppelt vor-
handenKatalogwert billigst gerechnet ca. 4600,-

** 380,—

8028 1949/72, bis auf die hohen Posthornwerte u. Mi. 153 kpl. überwiegend postfr. Sammlung (wenige auch ungebr.) im
wertvollem Borek-Leder-Album, Mi. 2800,- EUR

450,—

8029 1969-1999, Zuschlagsmarken - hochwertiger sauber rundgestempelter Bestand von nur kompletten Ausgaben
bzw. Sätzen in Mengen bis zu 6 mal, dabei Jugend, Sport u. Wohlfahrt, es dürfte durchgängig jeder Zuschlagswert
vorhanden sein, über 340 kpl. Satzausgaben, ideal für Ladenhändler bzw. Tauschtagfreunde, Tiptop-Material im gr.
E-Buch, Mi. 4600,-

# 450,—

8030 1949-1968, guter postfrischer Lagerbestand beginnend ab MiNr. 111 mit vielen mittleren Ausgaben in unterschiedli-
cher Menge u.a. MiNr. 149 (4), 151 (4), 163 (3), 197 (14), 205/08 (4), Bl.2 (3) sowie Heus lumogen. Der Katalogwert
bis 1960 beträgt rund 7000,- Mi., die folgende Füllmasse wurde nicht berücksichtigt!

# 460,—

8031 1949/87, bis auf 3 Werte kpl. gest. Sammlung. Dazu Sammlung BIZONE mit 80 Pfg. und 1 RM Am-Post, 149I,
Bauten usw., alles in 2 Borek-Bänden, günstig.

500,—

8032 1949-1963, hochwertige nicht alltägliche fast komplette gestempelte Sammlung mit fast allen Spitzenaus-
gaben, anfangs MiNr. 111/12, 117/20, 121/22 u. ab 1954 vieles zusätzlich auch in rundgestempelten (Eck-
rand-) Viererblöckenu.a. MiNr. 212/13, 217/18, 270/73 etc., im Leuchtturm-Vordruck, alleine der lose
Katalogwert ohne Viererblockbewertung schon 5600,-DM Michel, selten Angeboten!

# 500,—

8033 1945-93: Bizone mit u.a. 1-5 Mark „hohe Treppe“ und vor allem saubere Bund-Sammlung im Vordru-
ckalbum, Marken Bund bis Mi.Nr. auf 113-17, 120, 139-41 und 153 kpl., zusätzlich ab 1960 viele Vollstempel,
viele ZD. Michel nach Angabe 18340,- DM (was wir aber etwas skeptisch sehen , deshalb auf Nettobasis an-
gesetzt!).

# 580,—

8034 1949/68, bis auf Mi. 136/37 kpl. Sammlung der guten Jahre im SAFE-Falzlos-Album, einiges gepr. Schlegel
BPP z. Bsp. 8,25,80 Pfg. Posthorn, enormer KW, besichtigen! Gelegenheit!

**/* 900,—

8035 1949-1971, nach Hauptnummern fast vollständige Sammlung im Lindner-Vordruckalbum mit Schuber,da-
bei 111/12, 121/22, 143/46, 136, 138, 147 u. ab 1953 bis auf wenige Werte komplett, günstige Gelegenheit!

*/** 900,—

8036 1949-59 nach Vordruck kpl. und fast nur postfr. Slg. Dabei Posthorn kpl. teils mit Neugummi sowie Heuss
lumo. u. lieg. WZ im Falzlos-Vordruck, rundherum eine schöne Sammlung!

**/* 990,—

8037 1949/67 Komplette postfrische (ohne Posthorn) u. zusätzlich gestempelte kpl. Sammlung, u.a. gepr. Materi-
al enthalten, dabei mit einigen späteren Ausgaben teils mehrfach, fünfstelliger Katalogwert.

**/#/* 1150,—

8038 5 DM „Pour le M‚rite“-Essay in Blockform mit Faltblatt 30,—
8039 Autom.Mkn. 1, 46 reine Bedarfsbriefe von 10 Pfg. bis 15 DM in EF, MF, MiF mind. EUR 200 AUT.1.1 [ 44,—

Bund Bogen
8040 1959, Wohlfahrt, 50 x kpl. im Bogensatz, 1x 325 Mgl., sonst Luxus, Mi. 250.— 332/335  ** 55,—

R+V-Zettel
8041 Selbstklebende R-Zettel mit 5stelligen PLZ, Schuhkarton mit einigen hundert R-Briefen, kpl. Briefe mit diesen selte-

nen R-Zetteln heute schon eine kleine Rarität
[ 70,—

8042 5-stellige PLZ, Slg. dieser nur wenige Jahre benutzten R-Zettel, über 5300 verschiedene davon 600 Stück der selte-
nen Selbstklebenden, in 3 großen Einsteckalben; sehr selten heute noch zu bekommen

100,—

Zusammendrucke
8043 Oympiade 1972, 2 Blanko-FDCs mit einer 6er bzw. 9 Einheit u.a. doppelt SZ 1b, SZ2a, Mi. 150,- EURO S21a-2b  FDC 40,—

Rollenmarken Bund
8044 7 Pfg. Heuss, glatter Gummi, postfr. Teilrolle mit schwarzen Zählnummern von 015-905 181xWwR  ** 150,—
8045 7 Pfg. Heuss, geriffelter Gummi, postfr. Teilrolle mit schwarzen Zählnummern von 0115-0895 181xWvR  ** 200,—

Berlin
8046 1975-1983 komplette saubere Sammlung in 2 Bänden, 8 kpl. Jahrgänge ETB 20,—
8047 Markenheftchen, 7 verschiedene gestempelt (Mi.-Nr. 11 a,b,c,d,h,k, 12 a,b,c) # 25,—
8048 Unfallverhütung, postfr. Dublettenlot, hoher Anteil 100+150 Pf. (325.-). ex402/11  ** 30,—
8049 1971/78, Unfallverhütung und Burgen u. Schlösser, postfr. Partie dabei Rollenmarken, 5er-Streifen, 11er- Streifen

etc.
** 30,—

8050 1957 Interbau, 50x im Bogensatz, postfr., Kabinett, Michel 180,- Euro. 160/162  ** 35,—
8051 ETB - Stg. 1975/90, bis auf Nr. 1/75 Kpl. feinst erhalten ETB 40,—
8052 1977/82, ETB-Sammlung mit u.a. vielen besseren Zuschlagssätzen und Freimarken, nach altem Katalog Mi. 1350.-

DM.
ETB 44,—

8053 1975-1988, komplette Sammlung in 4 Kobra- Bänden incl. Frauenserie, tadellos. ETB 45,—
8054 1970/79, postfr. Sammlung auf Borekblätter 50,—
8055 BOGEN: 1962- 1965, Sammlung v. 15 postfr. ungefalteten Originalbogen, jeweils mit Formnummer u.a. Wohlfahrt

1964 u. Jugend 1965 kpl., Mi. 300,- Euro
** 50,—

8056 Markenheftchen 10b, 12a (18) postfr. (Mi. 371,-) MH10b,12a  ** 50,—
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8057 1961-1984, Sammlung von über 200 Schmuck-FDC’s, dabei div. Umschlagsvarianten bzw. wenige Doubletten u.a.
Freimarken, Zuschlagsserien, etc., viele hundert Euro Mi. im Philswiss-Spezialalbum

FDC 60,—

8058 BOGENMARKEN: 1959-1982, kpl. postfr. Luxussammlung, waagr. Paare u.a. Heuss III, Kl. Bauwerke, Unfall, B+S,
Mi. 227 Euro

** 60,—

8059 1981- 1990, kpl. Sammlung in kl. Frauenserie in neuwertiger Lindner Ringbinder mit Schutzhülle ETB 70,—
8060 ETB’s 1975/90,, komplette Sammlung incl. kpl. Frauenserie, tadellos ETB 80,—
8061 1954, 11 verschiedene FDC, dabei 120, 122, 124 usw., Mi. 319,- EUR 90,—
8062 1969-1979, postfr, Lagerbestand mit überw. vielen Rand bzw. Eckrandstücken, dabei kpl. Sätze Freimarken etc.,

alles meist per 3 mal vorhanden, Mi. ca. 1.100.- DM.
** 90,—

8063 1956: Hochwassergeschädigte, Nr. 156 in zwei kpl. Bogen (1x im Unterrand etw. angetrennt), mit den beiden
versch. Han, Plattenfehler unbewertet, Michel 480,- Euro.

155  ** 90,—

8064 Lot mit 14 Berlin-Briefe, dabei Vorläufer, diverse Rot- bzw. Schwarzaufdrucke, Mischfrankaturen SBZ/BIZONE usw.
sehr interessant

92,—

8065 1955-1978, nach neuwertigem Leuchtturm-Vordruck (1948-78) überkomplette postfr. Sammlung incl. C/D Werte,
sowie einigen Bogenmarken, Rand und Eckrandstücke, Qualitätssammlung für hohe Ansprüche, der von uns er-
rechnete Katalogwert 620.- Euro.

** 100,—

8066 Postfrischer Bestand 50/ 60er Jahre meist in Bogenteilen, mit einer Vielzahl kompletter Sätze, incl. Nr. 199/ 213 viel-
fach, Michel 1000,- Euro.

** 100,—

8067 1955-1990, in den Hauptnr. kpl. gepflegte postfrische Sammlung auf Leuchtturm Falzlosvordruck, nichts gerechnet ** 120,—
8068 1955-1986, nach Leuchtturmvordruck kpl. postfrische Qualitätssammlung inkl. ATM, C/D-Werte etc., Mi. 750,-

Euro
** 120,—

8069 1955-1979, über kpl. rundgestempelte Sammlung und ab 1965 in Versandstellenqualität, ideal für Sammler mit ho-
hen Ansprüchen, Mi. über 650,- EUR

# 120,—

8070 52 verschiedene Zuschlagsausgaben je fünf mal postfrisch, Dublettenlot in KABE-Einsteckbuch, über 1400.- Euro. ex473/878  ** 125,—
8071 1960-1988, postfrische Sammlung, bis auf unbedeutende Ausnahmen kpl., zum Mi.-Wert von 870,- Euro kommen

noch ca. 130,- Euro für das neuwertige SAFE-Falzlos-Album.
** 130,—

8072 1955/1979, bis auf ganz wenige kleine Werte kpl. u. überwiegend postfr. Sammlung im Borek-Album, ideal zu Wei-
tersammeln

140,—

8073 1960-1990 komplette postfrische saubere Sammlung mit allen Hauptnummern inkl. Frauen, Automatenmarken,
zahlreichen Blockmarken, C/D Werte etc. im neuwertigem kompletten Leuchtturm Falzlostext, Mi. ca. 2250,- MM

150,—

8074 1969/90, postfr. Bestand dabei Paare und 4er-Blocks, Nominale ohne Zuschlag ca. DM 1440,- ** 150,—
8075 1956/90, gest. reichhaltiger Betsand, dabei Paare, 4er-Blocks etc., sehr hoher Katalogwert # 150,—
8076 1948/57, gest., reichhaltiger Bestand mit besseren Werten auf Steckkarten, hoher Katalogwert # 150,—
8077 1955- 1990, bis auf Jahrgang 1989im wesentlichen nach Hauptnummern kpl. postfr. Sammlung im kpl. (1948-

1990) Lindner T Falzlos Vordruck, 2 Ringbinder und Kassette, alleine der Zubehörpreis ohne die 800,- Euro Michel
schon 200,- Euro

** 160,—

8078 1955-1990, zweibändige, gepflegte, überkomplette postfrische Sammlung die ab 1955 lückenlos ist u.a. waagr.
Paare, ATM, C/D Werte im kpl. Lindner T  Falzlosvordruck, nichts gerechnet

** 160,—

8079 1952-1982, anfangs ungebr. und ab 1956 überkpl. postfr. Qualitätssammlung in hochwertigen sauberen Falz-
los-Vordruck von Michel-Exclusiv, ideal zum weitersammeln.

*/** 160,—

8080 1949-1990, zweibändige, gepflegte rundgest. Sammlung und ab 1955 lückenlos in den Hpt. Nr. komplett u.a. ab
1979  Vollstempel von Frankfurt, im kpl. Lindner T  Falzlosvordruck, nichts gerechnet

# 160,—

8081 1955-1990, kpl. postfrische Luxussammlung mit allen Hauptnummern inkl. ATM, Frauen etc., Mi. 850,- Euro im kpl.
(1949/90) neuwertigen SAFE Dual Falzlosvordruck+2 Ringbinder  (Neupr. ca. 180,- Euro)

** 170,—

8082 Saubere ab 1952-1990 komplette Sammlung in SAFE-Falzlosalbum (Text ab Anfang kpl.). Bis ca. 1960 gemischt
gesammelt, danach durchgehend postfrisch (Michel ca. 1550,- EUR = 3100,- DM) dazu noch kleiner Teil Franz.
Zone gestempelt (unberechnet). Ideal zum Ergänzen!

**/# 175,—

8083 Umfangreicher Doublettenbestand ab 1960/90, über 2500 Stck; der größte Teil aus den letzten 80er Jahren, hoher
4stelliger Katalogwert, alleine ca. 250 Sätze (Zuschlagmarken)

** 200,—

8084 1948/ 90 Überwiegend postfrische Sammlung mit anfangs recht guten Ausgaben u.a. Mi.-Nr. 19/ 20 0 Goethe kpl.,
71 ** etc., ferner einige moderne Bogenmarken im E.-Buch, Mi. ca. 2500.— DM.

**/* 205,—

8085 1955-1990, hochwertige u. nach Hauptnummern überkomplette postfrische Sammlung mit zusätzlich Blockmar-
ken, ATM sowie einigen Zusammendrucke, Viererblöcke, Formnummern etc., anfangs noch mit Werten aus
Schwarz/Rotaufdruck in 2Falzlosalben, alleine der Neupreis des Zubehörs 350,- DM

** 205,—

8086 1966/81 Exklusive äußerst saubere postfrische Viererblocksammlung mit teils doppelten bzw. Varianten u.a. Eck-
ränder, Farbstreifen, „Berlin Oberränder“, weiterhin Heinemann (2), Technik (2) komplett, ferner etwas Bundesrepu-
blik ca. 3000,-DM.

** 225,—

8087 1957-1987, gestempelte und zusätzlich postfr. Sammlunf mit fast allen postfr. Frauen und Sehenswürdigkeiten im
E-Buch, einige tausend DM Michel .

**/# 225,—

8088 1960/90 postfrische Sammlung wohl 2x kpl. im Steckbuch, Versandstellentüten, Vordruckalbum, dort noch ein paar
frühere Ausg. wie Gedächtniskirche, Postillion I/II, Bauten Ergänzungswerte, Städtebilder etc., bestimmt einige tau-
send DM Michel !

*/** 225,—

8089 1962/83 postfrisch kpl. Sammlung im Falzlos-Album in tadelloser Erhaltung 240,—
8090 1980-1990, postfrische u. gestempelte nach Hauptnummern kpl. Sammlung inkl. der gesuchten Frauenserie im

neuwertigen Linder T-Vordruck inkl. Ringbinder, alles aus Abobezug, kein Ausfall, hoher KW
**/# 250,—

8091 1952-1990, in den Hauptnummern komplette rundgest. Sammlung dabei Glocke I, einige Rand und Eckränder, C/D
Werte , Blockmarken, Frauen komplett etc. in neuwertigen (vor kurzem gekauft) Leuchtturmfalzlostext incl. Binder,
Neupreis 300.- DM, der von uns errechnete Katalogwert 2100.- Euro.

# 260,—

8092 1956-79, sauberer postfrischer Lagerbestand, durchgängig bis auf wenige Ausnahmen per 5x kpl., ex Mi.-Nr.
113-619 im hochwertigen teuren KA-BE-Klemmbinder, Mi. ca. 4500.- DM.

** 270,—

8093 1948-1990, etwas unübersichtlich angelegte Sammlung in zwei Lindner-Vordruckalben. Anfangs mit MiNr.82-86
und 2x 101-105 gestempelt, ab 1954 dann gemischt postfrisch/gestempelt gesammelt und ab ca. 1970 meist in
beiden Erhaltungen gesammelt, zusätzlich vieles doppelt vorhanden, ferner insgesamt 11 Markenheftchen aus MH
10-13 und etwas moderne Belege. Großer Spaß beim Sortieren und enorm hoher Katalogwert sind garantiert!

**/# 300,—

8094 1949-1990, ab MiNr.106 nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung, davor finden sich MiNr.61-63, 87 un-
gebr. und 91-100 postfrisch, die Dauerserien UV und B&S sind zusätzlich mit Bogenrand oder teils in waager. Paa-
ren vorhanden, Mi. Euro ca. 2.200.-

** 300,—

8095 1949-1990, gest. Sammlung mit anfangs besseren Ausgaben u.a. Stephan kpl., diverse Glockenwerte etc. u. ab
1956 in den Hpt.Nr. weitestgehend komplett im kpl. Leuchtturm Falzlosvordruck, Mi. 2680,-

# 300,—

8096 1948-1987, anfangs gestempelte Sammlung mit einigen besseren u.a. Philharmonie, Lortzing, Glocke II+III kpl. u.
von 1963-1987 postfr. kpl. im Falzlosvordruck, Mi. ca. 2500.-

#/** 310,—

8097 1972-1977, postfrische Bogen-Sammlung, weitestgehend ohne Freimarken u. Zuschlagssätze komplett mit zu-
sätzlich einigen Bogen die verschiedene Formnummern aufweisen u.a. MiNr. 446/51, 483/87 etc, alle Bögen unbe-
schriftet, sehr sauber, Mi. 4080,-DM

** 330,—

8098 1984-1986, postfrische unbeschriftete Bogensammlung mit Dubletten ohne Freimarken u. Zuschlagswerte u.a.
MiNr. 719 (2),734 (6), 742 (3) etc., ferner verschiedene Formnummernbogen, Mi. 4100,-DM

** 330,—

8099 1955-1990, überkomplette postfr. Luxussammlung mit u.a. 1953-1954 bis auf 3 Sätze postfr. kpl., ferner zusätzlich
Bogenmarken, waagr. Paare, Blockmarken etc. im neuwertigen KABE-Falzlos-Vordruck, hoher Katalogwert

** 350,—
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8100 1946-1990, umfangreiche hochwertige u. teils spezialisierte gestempelte Sammlung, beginnend mit Vorläuferaus-
gaben, besseren Werte aus Schwarz- u. Rotaufdruck weiterhin MiNr. 64/67 (3), 61, 63, 82/86 und ab 1954 nach
Hauptnummern überkomplett dabei Viererblöcke, Formnummern, Briefe, Frauenserie kpl. mit zentr. Berlin SST etc.
im Leuchtturm-Vordruckalbum, hoher Katalogwert

# 350,—

8101 Bogenmarken 1949-1982, spezialisierte hochwertige rundgestempelte Sammlung ab Bauten bis Burgen & Schlös-
ser u.a. MiNr. 149, 242/49, 286/90 je im Viererblock, garantiert tausende von Michelmark, ansehen u. selber kalku-
lieren

# 350,—

8102 1948-1971, schöne Sammlung auf Vordruckblättern mit besseren Anfangsausgaben wie Mi.Nr. 71, 72/73, 74,
80/81 postfr., 87 etc. u. ab 1954 im wesentlichen komplett. Besonders hervorzuheben sind die vielen sauberen Ber-
linerTagesstempel, Mi. ca. 2600.—

#/*/** 350,—

8103 1959-81,hochwertiger postfr. Lagerbestand mit fast nur kol. Ausgaben, alles zwischen 5 bzw. bis 17x vorhanden,
darunter Freimarken, MH, Blockausgaben, Pause, Viererblock, Eckränder etc., nichts gerechnet sicherlich über
3000.- Euro

** 360,—

8104 1948-1971, herrliche gestempelte Sammlung mit anfangs guten Markenwerten des Schwarz- u. Rotaufdruckes,
diese leider noch ungepr., weiterhin MiNr. 35/41, 64/7, 91/100 und ab 1954 praktisch komplett auf Vordruckblät-
tern, Mi. 4000,- Euro, unter Berücksichtigung der ungepr. Werte, moderater Ausruf, ansehen

# 400,—

8105 1981-1983, Bogen-Sammlung weitestgehend ohne Freimarken u. Zuschlagsmarken komplett u.a. MiNr. 655/97,
678/79 (3), 685/87, etc. wenige doppelte. Alle Bögen sind unbeschriftet, Mi. 5900,-DM

** 410,—

8106 1987-1990, postfrischer Bogenposten mit Sondermarken aus den letzten vier interessanten Jahren in teils unter-
schiedlichen Mengen u.a. MiNr. 776 (9), 823 (9), 872 (3) etc., sehr sortenreich. Alle Bögen sind unbeschriftet u. unge-
faltet, günstiger Anlegerposten, Katalogwert ca. 6650,-DM

** 450,—

8107P 1948-1975, hochwertige gut gestempelte u. ab Mi.-Nr. 35 (Stephan), ohne Block 1 kpl. Sammlung mit allen
Spitzen wie Goethe, Philharmonie, Glocke I/III, Währungsgeschädigte etc., Mi. 7800.-

# 600,—

8108P 1948-1990, bis auf Block 1 + 2 RM- Schwarzaufdruck vollständige Sammlung im Leucht-
turm-Vordruckalbum, dabei zumal die 5 Mk „Schwarzaufdruck“, davon 1 Exemplar auf Bedarfsbriefstück
mit echtem Handrollstempel BERLIN SIEMENSSTADT aus November 1948 mit Zusatzfrankatur einem
senkr. Paar 1 Mk „Schwarzaufdruck“, Michelwert der Sammlung gut 20.000.- DM (Mi.-Spezial 2000)

# 1700,—

Zusammendrucke
8109 Burgen und Schlösser, 4 ZD sowie alle 6 verschiedene senkrechte C/D Werte W75/78  ** Gebot
8110 Sehenswürdigkeiten 1989, überkomplette postfrische Garnitur aller verausgabten Zusammendrucke mit zusätzlich

MH 14 u. 15 sowie senkr. zusammenhängende C/D-Werte, tadellos auf Leuchtturmblättern, Mi. ca. 1000,-
** 140,—

SBZ/DDR
8111 Kleines Album, beginnend mit SBZ-Ausgaben */**/o, danach guten frühen Ausgaben der DDR bis ca. 1966, dabei

Blockausgaben, MH, einige interessante Briefe u. 1 Auswahlheft
50,—

8112 15 interessante Briefe mit besseren, dabei diverse Aushilfs-R.-Zettel, Fremdverwendungen, Mi. 47A als EF, div.
Bahnpoststempel usw.

[ 50,—

SBZ Ganzsachen
8113 2 x Pa (zus. Frank.), 1 x P10 OH; 1 x mit Zusatzfrank., 2 x P1, Mi. 85 Euro P9/10 # 25,—

SBZ
8114 Kabposten von 15 kpl. Serien Kinderhilfe Nr. 26-28 postfrisch, auf Plattenf. etc undurchsucht 26/28  ** 50,—
8115 Mecklenburg-Vorpommern: Postfr. Prachtbestand (kl. Anteil *) der 1. Freim.-serie mit Nr. 11(6), 12(55), 13(30), 14(6),

15(53) sow. 14 Werte ex 16-19, undurchsucht und billigst gerechnet obwohl augenfällig Farbdifferenzen vorhanden,
besichtigen, Mi. 500.—Euro

** 60,—

8116 Sehr schönes Lot mit guten Werten, teils nach Typen u. PF bestimmt einiges gepr., dazu 4 Briefe mit u.a. 89B u.
R.-Brief in MiF sowie 129K u. 85 je im **-Bogen, Mi. über 600,-DM

80,—

8117 1 Pf, dazu 4 Besonderh., Mi. mind. 260 Euro 73/84X/YPf
##

80,—

8118 1946: Postfr. Kabinettbestand Volkssolidarität, Mi-Nr. 138-149, ca 100 kpl. Serien, die meisten Werte von Mi-Nr.
115-125x vorhanden, meist große Bogenteile, interessant für den Spezialisten, Michel über 700.-

** 90,—

8119 Thüringen-Ausgabe Mi.-Nr. 92-99 aus Spezialistennachlaß im Steckbuch, ca. 350 Werte, oft in kleineren Einheiten,
alle Werte 2stellig vertreten, undurchsucht auf Papiere und PF, Fundgrube

** 90,—

8120 Postfr. Prachtbestand von ca 350 Marken der Thüringerausgabe ex 92-99, einiges in kl. Einheiten, weder auf Papie-
re noch auf PF durchgesehen, Fundgrube f. d. Spezialisten, besichtigen

** 90,—

8121 9 Gebühr-bezahlt-Briefe mit verschiedenen seltenen, teils sehr seltenen Stempelformen aus 1945, dabei u.a. Wurz-
bach/Thüringen mit Frei-Stempel in violett, Gemeindebrief STEUDEN über Halle mit schwarzem L1, Markleeblee-
berg mit violettem K1 „12 Rpf“ usw., Ideale Ergänzung einer SBZ-Sammlung

[ 100,—

8122 Postfr. Kab.-Kollektion mit guten Ausgaben, dab. Nr. 29-40, Bl. 3A, 124-125X (2x), gute 153X, Nr. 240-41 im Zeh-
nerblock etc., besichtigen Mi. 620,—

** 120,—

8123 1945-1949, überwiegend postfrische Sammlung mit zahlreichen kpl. Satzausgaben u.a. MiNr. 166/89 X u. 166/89 I,
zusätzlich noch einige gestempelte Werte bzw. Karten im Lindner Falzlos-Vordruck, nichts gerechnet

**/# 150,—

8124 6Pfg. „Pflügender Bauer“ a. Zigarettenpapier, 2 kpl. Bogen mit den seltenen Wz Y und Z, Michel 1000,- Euro. 90Y,Z  ** 150,—
8125 Ungebrauchte u. gest. Sammlung mit 43 kpl. Satzausgaben u.a. Mecklenburg, Schwärzungen, Privatzähnungen

gepr., Zwischensteegpaare, Bezirkshandstempel etc. im E-Buch, Mi. ca. 750,- Euro
*/# 150,—

8126 1945/49, überwiegend postfr. Sammlung im SAFE-Album, teils etwas spezialisiert gesammelt, dabei bessere Aus-
gaben Mecklenburg, Westsachsen, Thüringen mit Bl. 3A/B, Bl. 4, Zusammendrucke, u. Blockpaar Lokalausgabe
Finsterwalde

300,—

8127 1945/49, ansprechende gest. Sammlung im SAFE-Album, dabei 1/7B, 20/22, 23/25, Thüringen-Bl.4 a. Brief,
162/65A u. B kpl. u. weitere gute Ausgaben, dazu Briefmaterial, Mi. ca. 5200,- EUR

550,—

8128 Postfr. Kab.-Bestand von 12 kpl. Serien Kinderhilfe Nr. 26-28 (Nr. 26,28 13 x), auf Plattenf., Bes.heiten undurchsucht 26/28  ** 40,—

DDR
8129 13 gute Briefe, teils vom Ersttag, dabei Sechserblock (1039/44), 398/403 usw. 20,—
8130 1958/59, 17 Luftpostbriefe mit besseren Frankaturen in die USA. [ 25,—
8131 1958/59, 21 Luftpostbriefe mit besserer Frankatur in die USA. [ 25,—
8132 1975-1978, überkomplette postfrische Sammlung inkl. allen Satz-, Block, Kleinbogenausg., dekorativ aufgemacht,

ausstellungsmäßig sauber beschriftet auf Schaubekblättern, Mi. 220,- Euro im Klemmbinder
** 35,—

8133 1986-1990, überkomplette postfrische Sammlung inkl. allen Satz-, Block, Kleinbogenausgaben., dekorativ aufge-
macht, ausstellungsmäßig sauber beschriftet auf Schaubekblättern + Binder

** 40,—

8134 1977-1990, kpl. Sammlung Blockausgaben mit zusätzlich einigen Kleinbogen, 84 Stück, sauber auf selbstgestalte-
ten Blättern.

** 50,—

8135 1970-74: Postfrische Kab.-sammlung, Mi.-Nr. 1540-2011 überkpl., im Sprechenden Behrens-Album, ergänzt
durch MH, Spendenmarken 1, 2 etc., schöne Sammlung

** 55,—
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8136 1960-1965: Postfr. Kab.-Sammlung, die gesuchten frühen 60er Jahre bis auf wenige Ausnahmen vollständig, dab.
auch 1039-44 KB, 1074-79 Zdr. etc. Mi 360,-Euro

** 55,—

8137 1975-1980: postfr. Kab.-sammlung, ab Anfang 1975 bis einschließl. Bl. 61 kpl., Block/KB oft noch mit den Einzel-
marken, sehr schönes Objekt im Sprechenden Behrensalbum, Mi. 400,—

** 60,—

8138 1963-1967, postfrische Kabinettsammlung und nach vorhandenem Lindner Falzlosvordruck bis auf Blatt 8, 10, 17(
Bl.19) mit allen Marken in den Hauptnr. komplett im Ringbinder, Mi. ca. 500,- EUR

** 60,—

8139 1967/76, augenscheinlich überkomplette postfrische Sammlung mit vereinzelten gestempelten u.a. einige Zusam-
mendruckkombinationen etc., aufwendig und liebevoll gestaltet auf Schaubek Blancoblättern, Mi. ca, 1200,-DM

** 72,—

8140 1964/1990, Sammlung mit über 150 Briefen, FDC’s in 2 SAFE Alben, dabei zahlreiche Satzfrankaturen u.a. MiNr.
1074/79 etc.

[ 80,—

8141 1960-1966: Postfr. Kab.-Sammlung, bis auf 3 unbed. Ausnahmen im Markenteil kpl., aus Abo in bester Qualität ge-
sammelt, gesuchte Jahrgänge! Mi. ü. 500,—

** 90,—

8142 1981/1990, Posten von 103 postfrischen Schalterbogen, dabei 10 x Kl. Bauwerke, 23 x Luftpost, ansonsten nur
Sondermarken, ehemaliger Postpreis schon über 2000,- DM (DDR), unbedingt ansehen!

** 100,—

8143 1960-66: Kab.-Sammlung der guten frühen 60er Jahre, durchweg ausgesucht sauber gest. und bis auf die Blocks
prakt. kpl. mit Besonderheiten wie 893-94 Streifen, 901-904 VB, 958-62 Zf, 1074-79 Zdr. etc., Mi 800,- Euro

# 120,—

8144 1984/88 Jahreszusammenstellung kpl. incl. Postkarten, Schwarzdrucke, Sonderdrucke etc. ** 125,—
8145 1971-1990, gepflegte komplette postfrische Sammlung im kpl. Falzlostext inkl. 2 Ringbindern, Mi. 1050,- Euro. Al-

leine der Neupr. des Zubehörs   schon über Ausruf
** 140,—

8146 1955-1963, gepflegte u. ab 1957 ohne Bl. 15 u. Nr. 662 in den Hpt.Nr. komplette sauber gestempelte Sammlung im
kpl. Lindner T Falzlosvordruck (1949-1964), Mi. 600,- Euro

# 140,—

8147 1949-1977, sauber gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben wie MiNr.243-247, 261-270, 273-275,
485-490 B (Marken aus Engelsblock!), 893-894 im waager. Zusammendruck-Dreierstreifen, ferner dabei eine post-
frische Teilsammlung 1968-1977, insgesamt 36 gut gefüllte Steckseiten im SAFE-Ringbinder, hoher Katalogwert!

**/# 160,—

8148 1957-1970, dreibändige überkomplette gepflegte postfrische Sammlung im kpl. SAFE-Dual Falzlosvordruck
(1949-1970), Mi. 1100,- Euro, alleine der Neupr. des neuwertigen Zubehörs schon 250,- Euro

** 180,—

8149 1970-1990, überkomplette 2 bändige postfrische Qualitäts-Sammlung inkl. Deutsche Post u. allen Satz-, Block-
und Kleinbogenausgaben auf  kompletten Falzlosvordruck, 19 kpl. Jahre !!

** 180,—

8150 DDR 1990, Spezialsammlung der Wende-Zeit mit hunderten von besonderen Belegen, ein in dieser Reichhaltigkeit
wohl einmaliges Objekt aus diesem nicht nur philatelistisch interessantem Jahr, alles im selbstgestaltetem KA-
BE-Album

200,—

8151 1949-1987, herrliche Grundstocksammlung mit vielen guten frühen Ausgaben (Hauptwert), alleine der Katalogwert
bis ca. 1965 schon rund 1500,- Michel,  u. bis 1971 im kpl. Leuchtturm Vordruck

# 200,—

8152 1964-1980, dreibändige überkomplette gepflegte postfrische Sammlung im kpl. Lindner T Falzlosvordruck, Mi.
1100,- Euro, alleine der Neupr. des Zubehörs schon 330,- Euro

** 230,—

8153 1962-1990, soweit überschaubar kpl. Sammlung, fast nur gestempelt mit zeitgerechten Tagesstempeln auf kpl.
Vordruck (1945-1990) in 2 Bänden, Mi. ca. 1600,- Euro

#/**/[ 250,—

8154 1948/66-überwiegend postfr. Slg., beginnend mit einem Leitsatz Bezirkshandstempel, DDR 256/59**, 287**, Block
10/13, Sputnik-KB u. viele weitere feste Werte, sehr saubere Erhaltung

270,—

8155 1980/90, sehr guter postfrischer Lagerbestand mit nur einwandfreiem Markenmaterial, dabei viele kpl. Sätze, Strei-
fen u. Blockausgaben, teils bis zu 16 mal pro vorhandener Ausgabe u. ab 1988 schwach besetzt, über 6500,-DM
Michel

** 270,—

8156 DDR- Dauerserie „Kleine Bauwerke“, hervorragende gest. Spezialsammlung mit den guten w-Papieren (gepr.
Schönherr), Plattenfehlern, Bogenrändern, Reihenzähler schön ausgeschmückt mit Briefen, Paketkartenabschnit-
ten usw., Michel soweit errechenbar über 1200,- EUR

280,—

8157 1945-1990, großer Posten beginnend mit einer Sammlung SBZ/DDR die ab 1954-1975 kpl. ist u.a. Dt. CHin.
Freundschft ungebr., sowie ein sauberer Lagerbestnd ab 1960 postfr. und gest. nur Marken bzw. Zdr. bis zum Ende
in 9 Alben viele tausend Michelmark ganz zu schweigen von der Arbeit, sicherlich interessant!

**/#/* 300,—

8158 1949-1976, gepflegte saubere Sammlung mit Anfangs bis in die Mitter der 60er Jahre alles mit Erstfalz, später dann
postfr. mit zusätzlich einigen Zdr und Dienstmarken, bis auf alle Blockausgaben kpl., Prachtsammlung in 2 Vordru-
ckalben.

*/** 310,—

8159 1949/69, tadellose postfr. Sammlung in 2 SAFE-Alben, bis auf Marx/Engelsblocks, Köpfe II u. 5 Jahrplan
kpl., Sammlung ohne Ausfall, Mi. 3100,- EUR

540,—

8160 1949-1990, Sammlung ab MiNr. 242 u. im wesentlichen ohne Akademie, Pieck II, DCF, Köpfe, Fünfjahrespl.
sowie Bl.7/8 A/B, 15 kpl., anfangs wenige ungebr. u. ab 1955, tadellos postfrisch nach neuwertigem Leucht-
turm Falzlosvordruck in 3 Klemmb. kpl. (Neupr. 650,- Euro), Mi. 3600,- Euro

**/* 600,—

8161 1945-1990, DDR bis auf 2 Werte + Bl.8/9 A,B komplett, sehr wenige Werte sind **/*, ansonsten zeitgerechte
u. sauber rundgestempelte Qualitätssammlung mit allen Kleinbogen u. Blockausgaben, ferner einige Zdr.,
DV sowie etwas SBZ ungebr. mit diversen besseren Werten, schönes Objekt!

# 690,—

8162 1949/90, fast ausnahmslos postfr. Sammlung in 4 wertvollen Borek-Lederalben u. 2 Lindner-Safe-Alben. Es
fehlen lediglich zwei der Karl-Marx-Blöcke, Köpfe II, einige Anfangswerte u. einige Ausgaben der 80er Jah-
re, dazu SBZ, Schwarzdrucke u. einige Zusammendruckbögen, Mi. ca. 5000,- EUR

700,—

8163 1952/90 saubere postfrische Sammlung, die im Wesentlichen ab ca. 1960 komplett ist, dabei zusätzlich et-
was SBZ, ZKD, Zusammendruck-Kombinationen, Rollermarken, Heftblätter, vieles auch mehrfach vorhan-
den wie z.B. Blockausgaben u. Kleinbögen (ca. 350 Stk.), exakt errechneter Katalogwert 9800,-DM Michel

** 700,—

8164 1949/87, Sammlung, **/* u. o gesammelt mit allen Blocks u. bis auf ganz wenige alte Werte kpl.Die Samm-
lung ist ab ca. 1956-1987 jeweils postfr. und gestempelt augenscheinlich kpl.,etwas abseits vom sonstigen
DDR-Einerlei mitDV’s, Bogenrändern, Wz. - Besonderheiten, Zusammendrucken u. Kleinbogen etc.

720,—

8165 1949/81, gest. Sammlung in 2 Bänden, fast ausnahmslos zeitgerechte Bedarfsstempel, mitunter zusätzlich
einige SStpl., dabei Paketkarte mit 50 Pfg. UPU, DEBRIA-Block a. gelaufenem R.-Brief, die Wz.-Varianten
der 50er-Jahre weitgehendst kpl., Zusammendrucke, Dauerserien schön spezialisiert u. immer wieder reiz-
volles Briefmaterial geben dieser hervorragenden Sammlung ihr besonderes Gesicht., Enormer KW, die Be-
sichtigung wird Sie begeistern!

1500,—

ZKD B
8166 1958/ 60, Wertstreifen für den ZKD, postfr. und gest. Sammlung ex Nr. 17 - X, dabei Nachdrucke (Michel m.A.d.E.

ca 936.- Euro)
**/# 140,—

ZKD A
8167 Lot mit 44 guten Bedarfsbelegen, dabei ZKD-Werte ex 26/31 (alle ohne Einriß), Aufkleber „Aushändigung als ge-

wöhnliche Postsendung“, gebührenpflichtige Behördenpost, Briefe mit Zustellungsurkunde usw. Ein wirklich reich-
haltiger u. vielseitiger Posten

150,—

Einschreibemarken
8168 Excellente Sammlung von 211 verschiedenen Belegen, davon 17 Stück der 1. Ausgabe (5 mit Zähnung 12 1/2), fan-

tastischer Grundstock dieses seltenen Gebietes.
1,2 [ 260,—
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Selbstbedienungspostämter Versuchsausgaben
8169 9 versch. Werte (ohne 701), 1057=getrennt, alle übrigen zusammenh. 1Ax  ** 40,—

Alle Welt
8170 35 Belege mit Schwerpunkt Europa, meist vor 1945, dabei interessante Stempel und Besonderheiten, ansehen! [ 30,—

Europa
8171 1956/93 sehr ordentliches Dublettenmaterial mit nur kpl. Ausgaben; dabei Bulgarien (590.- Mi), Polen (620.- Mi.),

Rumänien (1970.- Mi.), viele Tier- u. Blumensätze u. 20 Blockausgaben, ideal zum Auflösen
#/** 65,—

8172 Generalsammlung von Albanien bis Vatikan auf 250 selbstgestalteten Albumblättern im altem Schau-
beck-Album, bis Anfang der 50er-Jahre gesammelt, Hauptwert bei Frankreich (mit gestempelten PE-
XIP-Block), Niederlande, Österreichund der Schweiz, in der Breite recht reichhaltig gesammelt mit einigen
besseren Ausgaben!

*/# 500,—

Albanien
8173 1913-1968, herrliche u. anfangs überwiegend ungebr. Sammlung ab MiNr.18 mit zahlreichen kpl. Sätzen ab 1957

u.a. Bl. 8A etc. im E-Buch, Mi. 800,- Euro
#/*/** 120,—

8174P 1913/1942, */o-Sammlung auf Albumseiten, dabei viele gute u. gesuchte Werte u. Ausgaben, teils a. idealen Brief-
stücken, dabei Mi. 7, 18/21, 24/28, 35/40, 47/52, P35/39, diverse Luftpostausgaben usw., Sehr schöne empfeh-
lenswerte Sammlung, Mi. ca. 4800,- MM

300,—

Andorra
8175 Span. u. franz. Post 1928/39 o/* a. Albumseiten mit guten Mittelwerten, dabei span. Post 1/9 *, franz. Post 14/15,

19*, günstig bewertet, Michel ca. 770,- DM
80,—

8176 1948-1951: Sauber egst. Prachtbestand mit einigen kl. selt. Einheiten, dabei 44 VB u. Paar, 45(39), 46 (5), 48 Paar
56 Oberrand, 58 etc., Mi 370,- Euro

# 80,—

Belgien
8177 1893-1945, Sammlung auf Blancoblättern u.a. ungebr. Freimarken sowie MiNr. 793/5, 168 gest. etc., ansehen, Mi.

ca. 1000,-DM
*/# 44,—

8178P 1850-1966, gestempelte bzw. ungebrauchte Sammlung im alten Borek Vordruck beginnend ab Klassik mit Haupt-
wert 1930-1945, dabei 20 kpl. Sätze vor 1960 sowie 7 Blockausgaben u.a. MiNr. 291/7, Bl. 4/5 sowie einige Eisen-
bahnmarkengarantiert weit über 1100,- MM

#/* 110,—

8179 1854-1939, alte sehr saubere Sammlung aus Nachlass, beginnend ab MiNr. 3, dabei mittlere u. bessere Ausgaben
auf Borek Vordruckblättern, nach aktuellem Michel 900, Euro

# 120,—

Bosnien-Herzegowina
8180 1879/1918, ungebr. u. gest. Slg. mit mittleren Ausgaben auf Vordruckblättern */# 30,—
8181 Interess. Posten der Freimarkenserie 29-44, neben den Normalmarken ist eine ungez. Serie, ein kl. Stempelteil so-

wie teils sehr selt. Mischzähnungen vorhanden, ansehen
50,—

8182 Bosnien u. Herzegowina, saubere gest. Sammlung a. Lindnerblätter ( wenige auch ungebr.), dabei 29/44, 45/60,
99/116 u.a. gesuchte Ausgaben, sowie Farben, Zähnungen, Typen, reichhaltig, Mi. über 1200,-DM

120,—

Bulgarien
8183 1958, postfr. Kab.-Bestand aller teuren Weltraumausgaben in (Rand) Viererblocks, mit 1094B, 1100, A 1100,

1152A, B, 1163, schönes Los, Mi. 322,- Euro
** 55,—

8184 1958-1965, postfr. Prachtsammlung, vor allem die seltenen Ausgaben der späten 50-ziger Jahre bestens vertreten
mit 1087A, B, 1094A, B, 1100-A1100, Bl. 5, 6, 1152A, B, weitere Blocks etc, schönes Los, Mi. 620,- EUR

** 85,—

8185 1879-1885, gestempeltes Lot mit 5 guten Anfangsausgaben u.a. MiNr. 22 u. 24, Mi. 1920,- # 100,—
8186 1879-1940, altes volles Auswahlheft mit fast keiner Entnahme, darunter frühe Erstausgaben u.a. gest. MiNr. 2-10,

21 I sowie ungebr. Nr. 6, 7, 209 etc., alter Auszeichnungswert rund 1350,-. Wir schätzen den Katalogwert auf ca.
600,- Mi.

#/* 255,—

8187 1879/1944, überwiegend ungebr. bzw. gestempelte Prachtsammlung, dabei die Endausgaben MiNr. 1/11, 21/23
usw., danach bis auf wenige Ausgaben kpl.. In dieser Qualität findet man solche Sammlungen selten. sehr empfeh-
lenswert, M. ca. 6000.— DM.

*/# 360,—
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8188P 1879/1950, reichhaltige gemischte */o-Sammlung mit einem hervorragenden kpl. teils gepr. Klassikteil mit den sel-
tenen Spitzenwerten 1/11, 21/24 gepr., auch später nahezu kpl. mit Balkan-Olympiade, Leichtathletik- Kongress
u.weiteren guten Ausgaben mit Porto, Feldpost u. Ausgaben für Thrazien, Klassesammlung mit ca. 7500,- MM

450,—

Dänemark
8189 1863/1967, ungebrauchte und gestempelte Zusammenstellung mit Dubletten, insgesamt 50 Marken */# 15,—
8190 1875/1997 (ca.), gest. Slg von rund 390 Marken, dabei Dienst, Porto etc. # 20,—
8191 1884-1944, Prachtsammlung, durchweg nur ausgesucht sauber rundgest. mit zahlr. bess. Ausgaben, dab. 47-52,

97-109 o. 101, 131-142, 151-152, 176, 179 etc, Mi. 700,- EUR
# 80,—

8192 1858, interess. Prachtbestand der Kroninsignien Nr. 7 (19x in unterschiedlichsten Farben, einem Paar, einem Wert
ungebr.) sowie 3x Nr. 8, auf Stempel, Bes.-heiten etc. undurchsucht, ansehen

# 90,—

8193 1884-1926, Prachtsammlung, durchweg ausgesucht sauber gest. und ohne Ausfall mit viel bess. Material wie MiNr.
34-61 incl. 43B, 45B, 67-76, 97-116, 118-142, 146-151,  schönes Los, Mi. 700,- EUR

# 95,—

8194 1864/75, gest. Slg. ex Nr. 11-29, dabei Farbnuancen etc. Mi. billigst ca. 1390,- # 100,—
8195 1884-1944: Prachtsammlung, durchweg sehr sauber rundgest. mit vielen bess. Ausgaben, dab. 34-59, 67-76,

131-142, 144, 176, 179, 185-94 etc, Mi. 900,- EUR
# 100,—

8196 1854-1987, gestempelte Sammlung mit Hauptwert Klassik u.a. MiNr. 1,25,29/31, ferner etwas Zdr. und Färöer im
kl. E-Buch, günstiger Start, Michel über 1000, Euro

# 120,—

8197 1853/1940, gemischte **/*/o saubere Sammlung auf Vordruckblätter, Dauerserien meist bis zu den hohen Kronen-
werten kpl., dabei auch 143,145, 159/65, 177/79, 185/94 ungebr., dazu Dienst- u. Portomarken, etwas Thule,
schönes Angebot, Mi. über 2000,-DM

150,—

8198 1882-1929, Prachtsammlung ohne Klassik, sauber Ausstellungsm. aufgezogen und für den Zeitraum ex 32-179 bis
auf nur 3 Werte (Nr. 66, 81, 91) komplett, fast durchweg nur sauber rundgest., Mi. 1250,- EUR

# 150,—

8199 1854-1939, gute alte saubere Sammlung aus Nachlass, beginnend ab MiNr. 1,25,29,30,31,51 weiterhin MiNr.
177/79, teils nach Farben spezialisiert auf Borek Vordruckblättern, ideal zum weiterführen, nach aktuellem Michel
1300,- Euro

# 150,—

8200 1851-1930, gestempelte hochwertige Sammlung mit einigen besseren Klassiker-Ausgaben ab Mi.Nr. 1 im alten Vor-
druck u.a. Mi.Nr. 11, 12, 15, 17, 19, 20, 61 sowie Dienst Mi.Nr. 1, 7, Mi. ca. 3400.—

# 350,—

8201P 1851/1952, */o-Sammlung auf alten Vordruckblätter, dabei 1 (mehrfach), 5 mit glasklarem NS „4", 8, 11/15,
16, 60/62, 66 (mehrfach), 84/96, 143/45, 180/81 usw., dazu gute Dienst- u. Portomarken sowie Grönland 5/6,
8/9 gest. Insgesamt eine recht vollständige ansprechende Sammlung zum günstigen Ausruf, Mi. ca. 7800,-
DM

600,—

Faröer
8202 1975-1994, nicht komplette postfrische Sammlung, dafür einige postfrische und gest. Dubletten. Alleine der Samm-

lungsteil schon ca. 370,- Euro, Katalogwert gesamt ca. 550,-Euro.
** 100,—

8203 1975-1996, komplette postfrische Luxus-Sammlung auf neuwertigen Leuchtturm-Falzlostext,  Mi. 541,- Euro ** 120,—

Frankreich
8204 1966-1979, soweit überschaubar in den Hauptnr. augenscheinlich kpl. postfrische Sammlung, dabei zusätzlich

UNESCO, Sonderdrucke etc., sauber im Leuchtturm Falzlos-Vordruck, nichts gerechnet
** 100,—
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8205 1882/1960 Sammlung von 23 meist ungebrauchten Ganzsachen dabei einige bessere aus U1/P120 u.a. P5, P15,
K20, RK28/30,32, P33, P100, Mi.1000,-

[ 100,—

8206 1870/1977 inhaltsreiche u. anfangs überwiegend gestempelte Sammlung die ab 1950 augenscheinlich
komplett ist. Ab 1972 bis Ende ausschließlich postfrisch, dabei umfangreich Freimarken, ferner Unesco,
Monako u. einiges Tütenmaterial im Schaubek-Vordruck, nach beiliegender Aufstellung über 11.000,-DM
Michel

#/**/* 670,—

Großbritannien

8207 Sammlung von 43 ungebrauchten Ganzsachen zumeist Aerogramme u.a. einige mit Sonderwertstempel bzw. hüb-
schen Motivzudrucken etc., ideal auch für Motivsammler, alles nach 1970 nicht gerechnet

* 22,—

8208 1976/80 Postfrisches Dublettenlot, dabei einige kpl. Sätze u. Bl.2 (17 St.), Bl.3 (69 St.), alleine die gültige Nominale
ca. 70 engl. Pfund

** 70,—

8209 1902/93, gest. Sammlung in 3 Alben mit nahezu allen guten Werten, dabei die Dauerserien bis zu den hohen
Pfundwerten spezialisiert nach Farben, Typen u. Zähnungen, später die Phosphor-Aufdrucke u. Zusam-
mendruckkombinationen dieses reizvollen Gebietes, enormer Michel von über 30.000,-DM.

1340,—

8210P 1/2 P. - 1 Sh. Freimarkenausgabe von 1883, phantastisch nach Bogenplätzen gesammelte Spezialsamm-
lung. Bei einigen Werten wie Mi. 77 bis 79 u. 81 ist es dem Sammler gelungen alle Marken zusammenzutra-
gen. Eine enorme Sysyphusarbeit u. ein riesiger KW von über 37.000,-DM, offeriert zum Spottpreis

72/81 # 1380,—

Kanalinseln
8211 JERSEY:1958-1993, herrliche, gepflegte 2 bändige kpl.. postfrische Sammlung, teils spezialisiert u.a.GSK, Zusam-

mendr., MH, H-Blätter, Blockmarken, Portomarken kpl. Alles auf kpl. Lindner T Vordruck (Neupr. ca. 140,- Euro),
Katalogwert 800,- Euro

** 180,—

8212 ISLE OF MAN:1958-1993, herrliche, gepflegte 2 bändige kpl. postfrische Sammlung, teils spezialisiert u.a. PVA
Gummierung, GSK, Zusammendr., MH, Portomarken kpl. sowie ein guter Teil Kleinbogen u.a. 437 KB, 478/83 etc.
Alles auf kpl. Lindner T Vordruck  (Neupr. ca. 150,- Euro), Katalogwert 1160,- Euro

** 250,—

Guernsey
8213 1958-1993, herrliche, gepflegte 2 bändige kpl. postfrische Sammlung auf Lindner T Vordruck (Neupr. ca. 140,-Eu-

ro), dabei GSK, Zusammendr., MH, Blockmarken, Portomarken kpl., ferner Alderney ** kpl. Katalogwert 1050,- Euro
** 230,—

Gibraltar
8214 1886-1937, sehenswerter Dubl.posten mit viel mittl. u. bess. Material der frühen Ausgaben, auch Nr. 88 im gest.

Eckrandstück re. unten mit Formnr. 1, 94 Kab. MiNr. 100-103 etc, Mi. 430,- EUR
*/# 70,—

Griechenland
8215 Sammlung ab Hermesköpfe bis ca. 1913, gest. 20,—
8216 1875/1965, ungebr. u. gest. Slg. mit einigen Hermesköpfen, Porto, Zwangszuschlag und Gebieten auf Vordruck-

blättern
*/# 50,—

8217 1957/72 Sammlung mit überwiegend postfrischen Marken. Die Sammlung ist ab 1962 postfrisch komplett aus Vor-
druckblättern, sehr sauber, Mi. 1300,-DM

**/*/# 120,—

8218 1861-1990, toller Bestand auf 12 großen Einsteckseiten, über 1000 Marken, beginnend mit kleinen und großen Her-
mesköpfen, auch dabei die Nebengebiete, vermutlich Fundgrube

**/*/# 205,—

Island
8219 1902-1921: Prachtposten, fast durchweg sauber gest. mit bess. Ausgaben, dab. Nr. 55,63-68(2),80 etc., Mi.

600,—
# 70,—

8220 1876-1928, rundgest. Prachtbestand, meist mittleres Material, u.a. mit MiNr. 55(2), 63-67, 69-71 etc, auffallende
Stempelfalz mit kleineren Orten, Nrnstempeln etc, Mi. 620,- EUR

# 70,—

8221 1876-1930, guter Pracht/Kab.-posten meist versch. sauber gest. Ausgaben, dabei Nr. 15, 20-21, 35-44, 48-59,
63-68, 83-96, 140 ect., bitte ansehen! Mi. ü. 600,- EUR

# 80,—

8222 1876-1969, gestempelte Sammlung ab MiNr. 7 mit Hauptwert Klassik u.a. MiNr. 9,14/5,20/1,112/3, Bl.1 ungebr.,
etc. im kl. E-Buch, Michel  800, Euro

#/*/** 120,—

Kirchenstaat
8223 Sehr interess. Briefsammlung, 18 Einzelfrankaturbelege ausstellungsm. aufgezogen mit Nr.

2(3),3(4),4(2),6(2),9,22(3),23(3), in dieser Form selten angeboten, bitte besichtigen
[ 180,—

Sizilien
8224 Sehr saubere meist Prachtsammlung, bis auf Nr. 7 kpl., dabei Nr. 2, 3 und 4 in 2 versch. Farben, seltenes Angebot,

besichtigen Mi 4100,- Euro
300,—

Italien
8225 1863/1984, meist gest. Slg. von über 600 Marken, dabei Porto, etwas Kolonien sowie 6 Belege */#/]/F 50,—
8226 1911-1925; sauber rundgest. Prachtbestand mit viel bess. Material, dabei Mi.-Nr. 100-103, 106, 126-27, 136-40,

157-59, 205, 213, Postanw. 1-6, einige Zusammendrucke etc., Mi. 750,—
# 80,—

8227 1925-1939, ausgesucht sauber rundgest. Prachtbestand von nur versch. bess. Werten wie 231, 239, 269, 270,
274, 315, 316, 318-24, 428, 429, 614-19 etc., Mi. 800,—

# 90,—

8228 1863-1985, anfangs lückenhafte u. überwiegend gest. Sammlung mit einem gut besetzten Teil ab 1945, ab 1967 ist
die Sammlung postfr. kpl. im neuwertigem KABE-Vordruckalbum, nichts gerechnet

**/# 250,—

8229 Sammlung im Steckbuch mit überwiegend besseren Ausgaben, dabei MiNr. 22,59,161/64, 183/5, 385/90 etc., al-
les recht ordentlich Mi ca. 3200,-DM

*/**/# 250,—

Jugoslawien
8230 Über 100 verschiedene color Postkarten aus den 70er Jahren, entweder Blanko oder beschriftet u.a. Herceg-Novi,

Portoroz, Jelsa, Makaska etc., dabei sicherlich Ansichten die heute so nicht mehr existieren
[ Gebot

8231 1971-1984, Partie mit 34 dekorativen Kleinbögen, davon wenige doppelte, hunderte an DM Michel
** 30,—
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8232 1918/40 (ca.), ungebr. u. gest. Slg. mit Aufdruckmarken, Porto, etwas Kroatien, Montenegro und Serbien, auf Vor-
druckblättern

*/# 50,—

8233 1918/44 alte überwiegend ungebrauchte Sammlung auf Borekblättern, nach Vordruck keine gr. Lücken, u.a. Bl.2,
Mi.-Nr. 445/50 Eckr. 4er Block, 41 Briefst., 51/54 o, Mi. ca. 1600,-DM

*/# 140,—

Kroatien
8234 1941-1942, Sammlung von 20 versch. Zierdruck-Kleinbogen, beginnend mit den seltenen Bogen Mi Nr.

39/40, 66/68, 70/73 etc., alleine der reine Markenwert inkl. der Stecherzeichen billigst schon ca. 3100,- MM,
in dieser Form selten angeboten, Liebhaberlos!

** 500,—

Kroatien Dienst
8235 1 K. im postfr. Bogenteil von 48 Ex., davon 24 Werte mit Doppeldruck (sehr deutlich!) 4DD(24)  ** 150,—

Liechtenstein
8236 MAXIMUMKARTEN: 1978/80 Sammlung von Nr. 4/18 kpl. in Orginalumschlägen mit u.a. Mi.Nr. 734, idealer Start

unter Postabgabepreis (69 Franken)
Mk 26,—

8237 1963-1987, Kollektion von 12 sauber gestempelten Kleinbogen, u.a. dabei MiNr.427, 655-657 u. 734 etc., bereits
der Abopreis der Versandstelle betrug über 280.- Franken

# 50,—

8238 1954-1981, postfrischer Kab.-bestand, dabei bessere frühe Ausgaben wie Mi.-Nr. 329-331, 449 etc., danach noch
für etwa 135 Euro postgültige Nominale in kpl. Serien, ansehen

** 60,—

8239 1974/89 Sammlung von 120 sauberen Schmuck FDC’s bzw. Ganzsachen u. Maximumkarten, dabei einige FDC’s
im Viererblock u.a. Krönungsmantel, Gemälde etc., einige hundert Franken Einstandspreis, alles tadellos

[ 72,—

8240 1981-1995, saubere Sammlung von 130 Schmuck-FDC’s, ab Michel-Nr. 776-1123 kpl., alleine der ehemalige Post-
preis schon 320.- Franken (400.- DM).

FDC 80,—

8241 1972-1994, saubere komplette gestempelte Sammlung auf Lindner Blättern (T-System), jeder Wert sauber von der
Versandstelle gestempelt, alleine der reine Versandstellenpreis schon 480,- Franken (ca. 300,-Euro)+ Zubehör
Neupr.(120,- Euro)

# 120,—

8242 Zusammenstellung überwiegend besserer Werte ab Mi.-Nr. 1/3x ungebr. (Mi 170,—), mit Nr. 3x gest., 3 by ungebr.
(Mi 350,—), 103 gest., 107 (Mi 120,—), Dienst Nr. 6 ungebr. (Mi 170,—) usw.

*/# 150,—

8243 1951-2000, große Schmuck-FDC-Sammlung mit einigen guten Ausgaben, u.a. dabei MiNr.301/306, 348/351,
353/356, 365/368 und ab 1964 kpl.

[ 250,—

8244 1917-1990, postfrische u. sauber rundgestempelte Sammlung in 6 Lindner-Ringbindern, dabei zahlr. postfrische
Satzausgaben ab MiNr.173, ab ca. 1979 wurde postfr. u. gest. und zusätzlich auf FDC gesammelt sowie teils auf
Maximumkarten, ferner finden sich immer wieder postfr. u. gest. Kleinbogen und Eckrandviererblocks, insgesamt
eine sehr reichhaltige und interessante Sammlung, empfehlenswert!

**/#/[ 300,—

Litauen
8245 1990-1992, gutes Doubl.-Lot mit u.a. 18x Kleinbogen Mi.-Nr. 461/4 Mi. ca. 2000,-DM **/# 120,—

Luxemburg
8246 1859-1936: Sauber gest. Bestand mit vielen sehr schönen Stücken, dabei Nr. 6 ( Luxusbriefstücke), 21 (2x, dab. Lu-

xusbrfstück), 30, 33(2), 44B(2), 81-83 *, 208, 212, 282 etc., Mi. 650,- EUR
100,—

8247 1882-1938, alte Sammlung auf Borek Vordruckblättern mit 240 Werten u.a. MiNr. 50, 157/60, 182/86 ferner eine
Fülle an teils  guten Dienst- bzw. Portomarken, Mi. ca. 900,- Euro

# 100,—

Malta
8248 1965-1996, 2 bändige, gepflegte kpl. postfrische Sammlung mit zusätzlich zahlreichen Cept Ganzsachen auf kpl.

Lindner Falzlosvordruck ( Neupr. ca. 140,-Euro), Katalogwert 820,- Euro
** 170,—

Monako
8249 1945-1983, gepflegte gestempelte Luxussammlung auf Schaubekblättern u. ab 1960-1983 restlos nach Vordruck

komplett mit allen Satz- u. Blockausgaben u.a. MiNr. 253/56, alle Werte mit sauberen Versandstellenstempeln, Qua-
litätssammlung mit 2900,- Michel

# 300,—

Niederlande
8250 1965-1993, 2 bändige, gepflegte u. in den Hpt.Nr kpl. postfrische Sammlung mit zusätzlich einigen Freimarkenva-

rianten, Blockmarken, Kleinbogen MiNr. 880-882 etc. auf kpl. Lindner Falzlos Vordruck (Neupr. ca. 120,-Euro), No-
minale!, 1200,- Euro

** 260,—

8251 1852-1981, anfangs bis Mitte der 30er Jahre überw. gestempelte saubere Sammlung mit vielen besseren Ausgaben
ab MiNr. 2, dabei fast alle Zuschlagssätze u. ab ca. 1945 über weite Strecken postfrisch auf Lindner T-Blättern,
Mi.2370,- Euro

**/#/* 460,—

8252P 1852-1996 sauber aufgezogene gestempelte Sammlung ab Mi.Nr. 1(3) in 2 Bänden. Enthalten ist ein kleiner
Klassikteil mit mittleren Werten, einige Guldenwerte, Wohlfahrtssätze, Portomarken, Marken mit Rollenzäh-
lungen u.a. Mi.Nr. 29, 44-45, 91, 99, 225-227**, 249-252, Legionsblockpaar postfr. und zusätzlich moderne
postfrische mit ca. 280 postgültigen Gulden

#/**/* 760,—

MH Niederlande
8253 Sammlung ab Markenheftchenblatt MiNr.  5/6,  13/19 etc., insgesamt 14 postfrische H.-Blätter, Mi. 167,- Euro ** 40,—
8254 1965-1993, postfrische Sammlung von 53 Markenheftchen, fast komplett, darunter viele Sondermarkenheftchen,

Mi. 875,- MM
** 120,—

Antillen
8255 Anguilla - Trinidad, reichhaltige **/o-Sammlung mit wunderschönen Motivausgaben, besseren Werten, Blocks, her-

vorzuheben sind Dominika, Haiti, Grenada, aber auch alle anderen Länder gut vertreten, schwierig zu beschaffendes
Material von hohem KW

300,—

Norwegen
8256 1856, Prachtposten Oskar I. mit Nr.3 (3), 4(6), 5(4). Meist ausgesucht schöne stücke. Mi. 482.—Euro # 60,—
8257 1922-1929, postfr. Prachtbestand mit guten Werten, dabei MiNr. 109-115 (o. 112), 136I, II, 148-154 etc, Mi. über

500,- EUR
** 70,—
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8258 1930-1938, postfr. Kab.-bestand, dabei viele bess. Werte, u.a. 155-58, 160, 176-194 ükpl., 195-99 (29 etc), Mi.
510,- EUR

** 80,—

Österreich
8259 1858-1860, 9 Werte mit roten Entwertungs-Stempeln, dabei auch fast komplette Abschläge # 30,—
8260 1958-1975, postfrischer Kab.-bestand meist Sonderausgaben und Blocks, ehemaliger Postpreis lag über DM

100,—
** 35,—

8261 1914-1945, interessanter alter postfrischer Bestand mit ca. 600 Marken, teils in kl. Bogenteilen, dabei u.a. K.u.K.
Feldpost, Porto, geschnittene Werte etc., nichts gerechnet

** 40,—

8262 1945-1962, postfr. Kab.-bestand mit mittl. und besseren Ausgaben der späten 40-ziger und der gesuchten 50-ziger
Jahre, Mi. 320,- EUR

** 50,—

8263 Portomarken 1899-1917, meist gestempelte Sammlung auf Albenblättern, dabei verschiedene Zähnungen, interes-
sante Stempel und 2 Belege

*/#/[ 50,—

8264 Telegrafenmarken, 10 Marken in unterschiedlicher Erhaltung, dabei auch bessere mit entsprechender Entwertung */# 50,—
8265 Zeitungsstempelmarken, interessante kleine Sammlung auf 2 Albenblättern ab der Nr.1, sortenreich mit diversen

Abstempelungen, ansehen!
#/] 50,—

8266 Ungarische Stempel auf Marken der ersten Ausgaben, 19 lose Marken und eine GSK mit meist klaren Abschlägen,
dabei u.a. blauer K1 aus Dömsor

# 50,—

8267 1947-1954, postfrischer Kab.-bestand nur der besten Jahre mit 878-884, 941-951 und zahlr. weiteren guten Wer-
ten Mi. 320,—

** 60,—

8268 1860, sauber gest. Prachtbestand der eng gez. Franz-Joseph-Ausgabe es 18-22 mit 18(3), 19(4), dab. roter Stpl.,
20-21(je 6), 22(8), dab. rote Stpl., ideale Stpl.-Abschläge, 22 hell- und dunkelblau gemeinsam a. Brfstück etc.

# 60,—

8269 1858-1859, Prachtposten Kaiser Franz Joseph ex 10-15 mit Nr. 10(2), dab. roter Stpl, dazu 2 ND, 11ND, 12, 13
(10), 14(3), 15(12), undurchsucht auf Bes.heiten, ansehen

# 60,—

8270 1867-1883, alter Posten ex 35-41 und 44-9, dab. 35-41 mit groben/feinen Drucken incl. 40(6 gest), 41, 49(2), alle
anderen Werte mehr-vielfach, teils bess. Stempel, billigst 570,- EUR

# 60,—

8271 1947-1954, postfrischer Kab.-bestand nur der gesuchten Jahre mit meist bess. Ausgaben, dabei 878-892,
941-951, 976 (2), 996 etc., Mi. 370,—

** 70,—

8272 1850-1947, kl. überwiegend gestempelte Sammlung mit Dubletten, incl. etwas Gebiete u. Portomarken, Sätze etc.
u.a. Kärnten, Hochwasser usw. in 3 gr. Alben, ca. 1300 Marken, interessante Fundgrube ohne das moderne Materi-
al nichts gerechnet, ansehen

#/* 70,—

8273 Alter Posten der 1. Ausgabe mit Nr. 1(2), 2, 3 (15), 4 (10), 5 (15), vieles Pracht/ Kab. Briefstücke, undurchsucht,
Stempelfundgrube, besichtigen

# 75,—

8274 Alter Posten Zeitungsstempelmarken ab Kab.-Stück Nr. 1, 2(18), 3(6), 4(13), etc., dazu L+V 3x Nr. 2, dabei 1x un-
gebr., auf die Bes.heiten dieser Ausgabe undurchsucht und billigst Mi. 800,—

80,—

8275 1965-1970, postfr. Kab.-bestand Nominalware, alles in nur kpl. Serien und nur in waagr. Paaren, sehr gutes Los mit
knapp 1600 Schilling Nominale

** 80,—

8276 1958-1981, postfr. Kab.-sammlung in durchweg bester Erhaltung aus Abo gesammelt, offenbar weitestgehend
kpl., Nominalwert betrug umgerechnet ehemals ca. DM 260,—

** 100,—

8277 1948-56, postfr. Kab.-bestand, nur mittl. und bess. Werte aus den gesuchten Jahren wie 943-45, 926, 976(3),
996(2), 1006(3), 1012-16, 1022(2) etc, Mi. 610,- EUR

** 100,—

8278 Dublettenbuch ab der Nr. 1 mit fast nur alten Marken, dabei auch bessere Werte und interessante Abstempelungen,
recht hoher Katalogwert!

*/# 100,—

8279 TELEGRAFENMARKEN: 1873/74, ungebr. u. gest. Slg von 54 Marken, dabei 3 Steindrucke, verschiedene Zähnun-
gen, Specimen etc., selten angeboten

*/# 100,—

8280 1858: Sehenswerter Pracht/Kab.-bestand Franz Joseph ex MiNr. 10-15 mit 13I(2), 15I(2), 10II (3, dab. Schreibschrift
Troppau), 11II, 12II, 13-14(5), 15II (4), Mi. 680,- EUR

# 100,—

8281 1950-1924: Sehr saubere alte Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album, vor allem ab 1960 gut besetzt, u.a. mit
35-38 kpl., 101-118, der Zeitraum 1914-24 fast vollständig und Porto fast kpl., Michel 1100,-.

*/# 120,—

8282 1863, guter, sauber gest. Dubl.-posten der eng gez. Doppeladler-Ausgabe ex 24-28 mit Nr. 24(4), 25(3), 26(7),
27(4), 28(8), auf Bes.heiten, Stempel (dab. 1 roter) undurchsucht, Mi. 1050.- EUR

# 120,—

8283 1908-1937, unfangreiche Prachtsammlung mit vielen mittl. u. bess. Werten im Album, dabei Mi.-Nr. 418-424,
433-41, 632-657 etc., Mi. 930,—

125,—

8284 Umfangr. Nachlaßposten im 64-seitigen Steckbuch, ca 1500-2000 Marken, wenig Nachkrieg, dab. bess. Ausgaben
wie 139-156 gest. Kab., 225-227 (3x **, 1x gest.) 8 Werte Donau-Dampfschifffahrt, dab. 1x gepr., Gebiete, enormer
Kat.-Wert, völlig unberechnet, besichtigen

125,—

8285 1908-1938: Ungebr. Prachtbestand, Schwerpunkt auf den letzten 10 Jahren mit guten und spitzen Werten, u.a.
447-78, (o. 452, 466), 483 (2), 485, 506 (2), 509-510, 523, 538 (2), 542 (2) !! etc. Falzpreis 1300,-

* 150,—

8286 Zeitungsmarken 1858-1908, Sammlung mit einigen besseren Stücken (u.a. Nr. 16 und 17), Farben, Zähnungen und
Einheiten, sauber auf Albenblättern, recht hoher Katalogwert!

#/] 150,—

8287 1850, Posten der 1. Ausgabe mit Nr. 1(3) in 3 versch. Farbnuancen, 3(7), dab. ND, 4(13), dab. 1x(*) und 1 ND, 5 (32),
dab. 16 Briefstücke, 2 rote Stempel, undurchsucht, Spezialistenfundgrube

#/] 150,—

8288 1956-1975, sehr saubere Schmuck FDC- Sammlung, bis auf wenige Freimarken in den Hpt.Nr 1024-1505 kpl.,
teils mit zusätzlichen Besonderheiten wie Sonderdr., MK, Christkindl etc., für höchste Ansprüche

FDC 170,—

8289 1981-1997, postfr. Kab.-sammlung aus Abo gesammelt, offenbar weitestgehend kpl. in bester Erhaltung, der No-
minalwert lag umgerechnet ehemals bei DM 440,—

** 175,—

8290 1972-1995, postfrische Kab.-Sammlung, weitestgehend kpl. in allerbester Erhaltung aus Abo gesammelt, der No-
minalwert lag bei ca 540,—DM, Gelegenheit

** 200,—

8291 Interess. meist Prachtsammlung Zeitungsmarken mit Nr. 6, 16, 17(3), vieles mit Papieren wie 101-104 sowohl * als
auch gest., dto 157-160 x,y,z in beiden Erhaltungen Privatzähnungen etc, besichtigen! Mi. 2500,- EUR

250,—

8292 1904-1990, gemischt angelegte Sammlung auf selbstgestalteten Albumblättern, bis 1960 ohne Spitzen und nur
sporadisch gesammelt, ab 1960 augenscheinlich postfrisch kpl. und ab 1979 wurden bis Juni/1990 alle Ausgaben
postfrisch gestempelt (teils mehrfach) und auf FDC gesammelt, hoher Einstandspreis für Marken und Zubehör!

**/#/FDC 250,—

8293 1918-1937, interessante alte Borekvordruck Sammlung mit zahlreichen besseren Ausgaben u.a. MiNr.
418/24, 433/41, 442/6, 551/54 (FIS), 623/26 (FIS). Gesammelt wurde ungebraucht bzw. postfrisch sowie zu-
sätzlich gestempelt, garantiert gut 4stelliger Katalogwert, ansehen u.kalkulieren.

*/#/** 500,—

Österreichische Post in der Levante
8294 Gest. Dubl.-posten mit besseren Werten und gutem Portoteil, vor allem auch Stempelfundgrube mit V 21 gest., 4 II

mit Österreich-Stempel !!, 3x Fingerhutstpl. WIDDIN etc, besichtigen!
# 100,—

8295 Interessante Sammlung auf Albenblättern mit Schwerpunkt Stempel, dabei auch Vorläufer, dazu netter Stempelteil
Lombardei und Venetien, ansehen!

*/#/] 150,—

Lombardei und Venetien
8296 1863-1864, rund gest. Prachtbestand der Doppeladler-Ausgabe ex 14-23 mit Nr. 14-15, 16(6), 17, 18(5), 20(4),

21(8), 22(3), 23(2), dab. bess. Stempel, auch Levante diese unbewertet, Mi. billigst 1200,- Euro
# 150,—
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Österreich Lokalausgaben
8297 DDSG: 20 ungebrauchte Nachzahlungsmarken, dazu Vignette. 15,—

Polen
8298 1978-1995, in den Hauptnummern bis auf Jahrgang 1985, 1990/91, 1993 komplett, inkl. den gezähnten Block- u.

Kleinbogenausgaben, alles sauber rundgestempelt, tadellos, Mi. 463,- Euro
# 70,—

8299 Bogensammlung mit Ausgaben der Jahre 1985/89, insgesamt 40 gest. Bögen mit Sonderausgaben, dabei auch
Zusammendrucke, hoher KW

90,—

Portugal
8300 Burgen & Schlösser: 1986-1988, kpl. postfrische Sammlung von 18 Markenheftchen mit den Schönsten Ansichten

u.a. Lissabon, Porto, Beja, Castello Branco, Faro, etc, reiner Postpreis schon 1788,- Esc.
** 20,—

8301 Azoren, Schmuck- FDC’s, Lot meist Blöcke ab Bl. 1, mit u.a. Bl. 2 per 20, Bl. 3 per 10 usw. [ 60,—
8302 1894-1910: Reichh. allerm. sauber gest. Prachtposten mit viel mittl. u. bess. Material, dab. 96-104, 124-167 ükpl.,

u.a. mit 145 (2), etc., besichtigen, Mi 650,-Euro
70,—

8303 Gestempeltes Lot Provissorio Aufdrucke u.a. Mi.Nr. 83 (7), dazu einige Werte von dem Antonius Satz, nur einwand-
freies Material, Mi. ca. 1000,-DM

#/* 80,—

Azoren/Madeira
8304 1980-1985, komplette Sammlung beider Gebiete, inkl. 12 Blockausgaben u. 8 MH’s in tadelloser Versandstellen-

qualität im E-Buch
# 35,—

Macao
8305 1993-2000, Abo-Bestand von 32 kpl. Satzausgaben und 25 Block- bzw. Kleinbogenausgaben+div. Sondermarken

im randvollen gr. 8 Seiten E-buch, nichts gerechnet, enormer Einstandspreis
** 80,—

Rumänien
8306 1938-1992, umfangreicher herrlicher Doublettenbestand mit überwiegend postfrischen Ausgaben u.a. 153 Block-

u. Kleinbogenausg. sowie zahlreiche kpl. Sätze im fast vollen 60 Seiten Einsteckbuch, nach Michel 1997 über
5100,- MM

**/#/* 220,—

8307 1973/85 Blockposten Europäischer Mitläufer in überwiegend postfrischer Prachterhaltung, dabei einige bessere ge-
schnittene u.a. Bl. 144 (3), 147 (4), 155 (5), 168 (Bärenblock 10 mal), 199 (2), Mi. 3940,-DM

**/# 250,—

Skandinavien
8308 Skandinavien, */**/o-Sammlung im Schaubek-Album mit vorwiegend gutem Material d. 20er-50er Jahre, dabei Nor-

wegen u. Dänemark gut besetzt, Finnland u. Schweden nach beiliegender Aufstellung, Mi. ca. 7000,-DM
400,—

Schweden
8309 ca. 1984-1990, kl. Sammlung von 55 Maximumkarten mit einigen besseren u.a. 1399-1402 etc., weiterhin 20

FDC’s, 20 Ganzsachen, hoher Katalogwert
[ 50,—

8310 1886-1889: Ausgesucht sauber gest. und bestens gez. Kab.-bestand der Ausgabe 29-40 (rücks. Post-
horn-Aufdruck), dab. Nr. 29(12),30(6),33a,b(je2), 40(5), alle s andere in 2-stelligen Stückzahlen, viele bess. Stempel,
undurchsucht, besichtigen Mi. 780,—

# 75,—

8311 1936-1939, Prachtbestand nur besserer Ausgaben, z.B. MiNr. 86-95, gute Löwe-Posthorn-Gustav incl. 187I**.
196II*, Dienst mit D 4A, B 8bB (2) Kab etc. Besichtigen. Mi 770,- Euro.

*/**/# 80,—

Schweden Dienst
8312 Kba.-Posten nur versch. Dienstmarken, dab. 1,2,9 und in „A“-Zähnung sauber gest., 11 A(+), sowie alle

B-Zähnungen, teils mit Farbvarianten sowie 12-16, Mi. 1800,—
170,—

Schweiz
8313 1908-1939, 33 verschiedene, meist postfrische Werte, dabei auch bessere, u.a. 194-97 (ungebraucht),ca. 380,-

Aufstellung vorhanden!
**,* 50,—

8314 Rundgestempelte Partie aus Mi.-Nr. 71-626 mit kompletten Ausgaben, Aufstellung vorhanden, ca. 345,- # 50,—
8315 1945-1953, ungebrauchter sauberer Prachtbestand mit u.a. ProPatria 1945, 1946, 1948, Juventute 1953 (2) inkl.

Zdr, W25, S25, 27, H-Bl.46 sowie Bl.17 u. Pro Aero MiNr. 470, 479 (3), 518, nichts gerechnet
* 60,—

8316 Ca. 1950-1960: Prachtposten meist versch. zentr. gest. Viererblocks, viele gute frühe Werte wie 554, 585 Ersttag
591, 618-22 Ersttag 636, 667 etc., teils auf STT- Karten, Mi ü. 500,- Euro

# 70,—

8317 1962-1979: Postfr. Kab.-Sammlung, sehr gut besetzt mit vielen besseren Ausgaben, Blocks, etc., Nominalwert be-
trägt schon ca. 110,- Euro

75,—

8318 1960-1976: Umfangr., durchweg nur sauber rundgest. Prachtbestand, der gesamte Markenteil ist ca 2-3 x weitge-
hend kpl. vorhanden, vor allem die bess. Zuschlagsserien, schönes Los ohne Ausfall, Mi 650,- Euro

# 75,—

8319 1945-1960: Sauber rundgest. Prachtsammlung der gesuchten frühen Jahre, dabei viele bessere Ausgaben wie
483-505, 528-554, 561-69, 575-79, etc. Mi 570,-Euro

# 75,—

8320 1945-1959, sauber rundgest. Kab.-Sammlung, weitgehend kpl., vor allem mit vielen guten Zuschl.-serien wie
471-478, 480-83, 525-28, 550-554, 561-680 etc. Mi 600,- Euro.

# 90,—

8321 1900-1976, gehaltvolle 16 Seiten E-Buch, ca. 1000 Marken mit Hauptwert nach 1945, dabei einige Dutzend ge-
stempelte Endwerte Pro Patria/ Juventute vor 1960, ferner einige postfr. Ausgaben mit einem kleinen Teil Nominale,
garantiert hoher Katalogwert, nichts gerechnet.

#/** 100,—

8322 1907-1932, gest. Prachtbestand nur mittl. und guter Ausgaben, viel gesuchtes Material, u.a. MiNr. 68, 94 (2),
143-44 (2), 149-151, 153-155, 185-188, 258. Einige Zusdrucke incl. 2x S 21z etc. Bitte ansehen! Mi 850,- Euro.

# 100,—

8323 1867-1881: Posten Sitzende Helvetia ex 29-44, kleine Werte meist mehr/ vielfach, auch 31 gest.(2), 35 gest(3), un-
gebr.(4), 40, 41 gest, 44*(7), undurchsucht, billigst gerechnet 1150,-

*/# 120,—

8324 1945-1974, saubere gest. Sammlung u. bis auf PAX, Bl. 11-16 im wesentlichen kpl. u.a. alle frühen Pro Juventute u.
Flugpostausgaben, etc. im Leuchtturm Falzlosvordruck, Mi. ca. 1000,- Euro

# 120,—

8325 1912-1941, saubere ungebrauchte Sammlung mit wenigen gestempelten ab Pro Juventute-Vorläufer I dabei kpl.
Ausgaben wie Pro Juventute 1916-1941 , weiterhin Flugpost, Freimarken etc. auf 3 Seiten, Mi. 700,- Euro

*/**/# 150,—

8326 1945-1976: Prachtsammlung, durchweg nur ausgesucht sauber rundgest. und bis auf die Pax-Frankenwerte und
Nr. 470 im Markenteil kpl. letzte Jahre auch Blocks, schönes Objekt, besichtigen, mi 1250,- Euro

# 200,—
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8327 Alter Prachtbestand Sitzende Helvetia ex 20-28 kleinere Werte vielfach, auch 25 (18) mit vielen Luxusstücken, 26(4),
28 (2) alle sauber gest. dazu die seltene 27(+), a. Bes.heiten undurchsucht und billigst gerechnet Mi 2200,-

# 200,—

8328 Stehende Helvetia (Ex 58/70), Albumblatt mit 26 gest. Werten der Zähnungen A bis D, mit dabei u. a. 58/63B ( die
seltene 61 mit Fotoattest), Mi. über 2900,-

250,—

8329 Internationale Organisationen, saubere Sammlung */**/o mit besseren Werten u. kpl. Ausgaben im Lind-
ner-Falzlos-Album, Mi. 2600,-

250,—

8330 1900-1945, Prachtsammlung im Lindner-Album, sehr sauber gesammelt mit vielen mittl. u. bess. Ausgaben, Pro
Juventute ab Mi.-Nr. 133-35 etc., 20-er und 30-er Jahre sehr gut besetzt, Dienst, Porto bitte besichtigen, Mi. über
2.000,- EUR

#/** 250,—

8331 1862-1990, alte Sammlung ab MiNr. 21, anfangs bis ca. 1952 gestempelt bzw. ungebraucht, danach überwiegend
gest. Enthalten sind alle Pro Juventute/Patria Sätze bis 1951, Block 15-19 im alten Borek Vordruck, alleine der Kata-
logwert bis 1970  Mi. 1650,- Euro

#/*/** 330,—

8332 1862-1984, herrliche gestempelte Sammlung ab Klassik (bis 1881 unberechnet) mit zahlreichen guten Ausgaben
u.a. 19 kpl. Pro Juventute Sätze aus 1918-1938, ferner 1953-1984 im wesentlichen ohne Bl. 15-17 komplett, einige
Ausgaben auf Steckkarten, im sauberen kpl. Schaubek-Vordruck, Michel ca. 2300,- Euro, Gelegenheit !

# 330,—

8333 1945/1989, bis auf die hohen PAX-Werte u. einige Blockausgaben weit überkpl. sehr saubere u. fast ausnahmslos
rundgest. Kabinettsammlung im Leuchtturmalbum, dabei Zusammendrucke, Rollenmarken, 4er-Blöcke usw. Ein
tadelloses Objekt mit über 4500,-DM Michel

350,—

8334 1945/2000, 3 bändige gestempelte Sammlung im Falzlos-Album, bis auf 4 PAX-Werte u. Bl. 11/15 weit
überkpl. ausgeschmücktmit guter FDC’s, Zähnungsvariante usw. Sehr schöne Sammlung mit weit über
5000,- Michel.

630,—

Schweiz internationale Ämter
8335 Sauber gest. Prachtsammlung Internat. Arbeitsamt mit bess. Werten wie MiNr. 1-4, 6-11, 15-29, 32-47y, z etc, Mi.

250,- EUR
# 50,—

Internat. Arbeitsamt
8336 Internat. Arbeitsamt: sauber gest. Prachtposten mit bess. Werten, dabei Mi.Nr. 3, 32, 38, 39 - 47y, z etc, Mi. 220,-

EUR
# 45,—

Spanien
8337 BÜRGERKRIEGSAUSGABEN: Sammlung von 34 versch. Marken u. 2 Blockausg., darunter Lokal-, Propaganda- u.

Zwangszuschlagsmarken
**/* 25,—

8338 1965-1993, 3 bändige, gepflegte überkpl. postfrische Sammlung mit zusätzlich Blockmarken u. teils Kleinbogen u.
Sonderdr., ATM etc. auf kpl. Lindner Falzlos Vordruck (Neupr. ca. 220,-Euro), Nominale!

** 150,—

Tschechoslowakei
8339 1975-1990, postfr. Kab.-sammlung der neueren Block-Ausgaben aus dem Abo mit vielen hochwertigen Ausgaben,

u.a. Bl. 31A, B, 35A, B, 38, 40A, B, 42, 44, 48, 58-59, 63, 67B etc., Mi. 520,- EUR
** 75,—

8340 1960-1975: Gest. Prachtsammlung, im Markenteil kpl. (winz. Anteil **), die Marken fast alle noch mit Org.-Gummi,
enthalten auch die bess. Varianten wie 2136II, 2172b(2), danach noch 2469X, 2498A, besichtigen, Mi, 720,— Euro

# 90,—

8341 1945-1959: Gest. Prachtsammlung 8 min. Anteil **, sehr gut besetzt, im Markenteil in den letzten 10 Jahren kpl. eini-
ges doppelt, dazu Blocks wie Bl.12,13 (ESST),1053KB etc., besichtigen Mi. ca 1100,—

# 120,—

8342 1918-1938, hochinteressanter alter Bestand in 2 Einsteckalben mit einer Menge an Substanz u.a. über 1000 ge-
schnittene/gezähnte „Hradschin“-Ausgaben+Bogenteile etc., ideal für den Farb-, Zähnung- u. Wasserzeichenspe-
zialliste n, wahrlich schöne Fundgrube mit ca. 2900 Werten.

#/* 120,—

8343 1918-1980, umfangreiche gestempelte saubere Qualitäts-Sammlung mit zahlreichen guten Ausgaben u.a. „Hrad-
schin“ MiNr. 25 gest. u. ab 1945 weitestgehend komplett u.a. Block 6-13, 16 A/B, 18 A/B sowie MiNr. 355/6 KB in
zwei Schaubek Vordruckalben, Mi. ca. 8400,- MM

# 420,—

Türkei
8344 1863-1878: Interess. Dubl.-Posten der frühen Ausgaben mit Nr. 1(2), 5-9, 11-20, 25 etc. vieles mehrf., mi ü.

500,-Euro
50,—

8345 1865/1960, gepflegter Bestand ab Mi.Nr. 6 in drei gr. Wälzern mit vielen frühen sehr guten Ausgaben wie
Mi.Nr. 54,67,99,143,148/49 (2), 150/3,178, Käferaufdrucke einige Blockausgaben ab Bl. 1, anfangs gest./un-
gebr. u. ab ca 1950 überwiegend nur postfrisch, einige mittlere Werte/Sätze mehrfach, ideal zum Auflösen,
Qualitätsobjekt Mi. über 10000.-

*/#/** 820,—

Ungarn
8346 1956-1988, herrliche Grundstocksammlung mit zahlreichen kpl. Motivsätzen sowie 24 versch. Blockausgaben im

vollen gr. 30 Seiten Einsteckbuch, nichts gerechnet.
**/# 30,—

8347 1913-1915: Dubl.-posten ex 128-178, bis auf 161 alle Werte teils mehrf. (Mi. 400,-), dazu 142 im ungez., Eckrand-
paar li. unten (rücks. kopfstehend Wertziffer und Reihenwertzahl9, sowie 252 im Probedruck ungez. ohne Wertezif-
fer im Viererbl. u. Paar!

50,—

8348 1960-68: Postfr. Kab.-sammlung, weitgehendst kpl. mit den guten Serien, Blocks, Kleinbogen etc., schönes Ob-
jekt, ansehen !

** 100,—

8349 1960-67, postfr. Kab.-sammlung, sehr vollständig mit nur kpl. Serien, Blocks, schönes Objekt ohne Ausfall Mi. 750,-
EUR

** 100,—

8350 1960-67, postfr. Kab.-sammlung in allerbester Qualität, nur kpl. Serien und viele gute Blocks incl. Bl. 31A, B weitge-
hend kpl. Sammlung ohne Ausfall, Mi. 850,—

** 120,—

Uno Genf
8351 1969-1993, überkpl. postfrische Sammlung mit zusätzlich allen Kleinbogen ab 1976 inkl. MiNr. 60/1 KB, 83/4 KB,

138/41 KB, 165/6 auf Schaubek Falzlosvordruck, hoher Postpreis, Katalogwert 1050,- Euro
** 220,—

UNO Wien
8352 1979-1995, lose gute Dublettenpartie mit Marken aus Versandstellenbezug, darunter kpl. Sätze, 4er Blöcke u.a.

Rettet den Wald, saubere Meere, vieles meist 3 mal vorhanden, ehemaliger Versandstellenpreis 2000,- Schillinge
# 45,—

8353 1979-1993, überkpl. postfrische Sammlung mit zusätzlich allen Kleinbogen ab 1983 inkl. MiNr. 81/82 KB, 127/28
KB auf kpl. Lindner T Vordruck + Ringb. (Neupr. ca. 100,- Euro), reiner Postpreis ca. 3000,- Schillinge

** 110,—

8354 1979-1996, überkomplette postfrische Sammlung dabei u.a. Kleinbögen 1983-1996 fast kpl. inkl. MiNr. 81/82 KB,
127/8 KB im neuwertigen Lindner T Vordruck (Neupr. 110,- Euro), alleine nur der Postpreis schon 3350,- Österr.
Schillinge

** 120,—
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Vatikan
8355 1933-1983, alte Sammlung aus Nachlass, beginnend ab MiNr. 21 u. a. MiNr. 67/72 ungebr. u. ab 1956 postfrisch

nach Borek Vordruck komplett, incl. Block 2, nach uralt Michel ca. 1200,- MM
**/* 60,—

8356 1946/97 ordentlicher postfr. Bestand mit kpl. Ausgaben, diese überwiegend 5mal vorhanden, Schwerpunkt bis
1977 u.a. Flugpost u. 10 Blockausg. u. über 300 Sätze auf 20 vollen Einsteckseiten, Nominale!

** 90,—

8357 1938-1990, schöne Sammlung in drei Lindner-Ringbindern, bis 1958 mit einigen kpl. Satzausgaben inkl. Block 2,
von 1959-1978 postfr. kpl. auf Vordruck und ab 1979 sind alle Ausgaben postfrisch und gestempelt auf selbstge-
stalteten Albumblättern gesammelt, ferner dabei einige FDC und Ganzsachen, Mi. Euro ca. 800.-

**/# 135,—

8358 1963-1996 überkomplette postfrische Prachtsammlung in 2 SAFE-Falzlosalben u.a. dekorative Ganzsachen, Aero-
gramme, Papstkarten etc., enormer Postpreis

**/[ 360,—

Zypern
8359 1882-1955: Sauber gest. Dublettenposten mit bess. Werten, dabei Nr. 20-21, 25(3)-32 etc, Mi. 315,- EUR # 40,—
8360 Kl. Prachtposten der 1. (Aufdruck) Ausgabe mit Nr. 1, Nr. 2 ungebr. mit Platen 205, 215, 216, dto 216 gest., Nr. 3(3),

Mi. 300,- EUR
50,—

8361 1980/86, 42 Ausgaben u. 1 Block mit SPECIMEN-Aufdruck, tadellos postfr., seltene Kollektion der Postverwaltung ** 310,—

Amerika
8362 1850/ ca. 1980, überwiegend gest. 2bändige Sammlung von Anguilla bis Venezuela im Schaubek-Vordruckalbum,

dabei viele gute u. bessere Frühwerte, schöne Motive u. Blockausgaben, sehr viel Material mit enormen KW
350,—

Südamerika
8363 1900/ca. 1980, überwiegend gest. reichhaltige Sammlung mit guten Mittelwerten, schönen Motiv- u. Blockausga-

ben, hoher KW, empfehlenswert u. günstig
200,—

Mittelamerika
8364 Belize - Panama, gemischte Sammlung **/o mit schönen Motivausgaben, Costa Rica, Nicaragua u. Panama reich-

haltig u. gut vertreten von alt bis neu, schöne Startsammlung
70,—

Südostasien
8365 Sammlung südostasiatische Staaten, dabei Macau, Malediven, Nepal, Sri Lanka usw. **/o auf Albumseiten mit vie-

len schönen Motivausgaben aus den 50er-70er Jahren, günstig
# 40,—

Australien
8366 1913-1980, gestempelte Sammlung mit 535 Marken (zu gut 60% kpl.) auf selbstgestalteten DIN A4 Blättern+

Steckseite, nach Mi. 1994, ca. 1400,- MM
# 140,—

Ägypten
8367 ARABISCHE REPUBLIK 1958-1983, postfrische Luxus-Sammlung mit zahlreichen gute Satz- u. Blockausgaben

u.a. Dienst MiNr. 1-11 sowie im Anschluss noch etwas Palästina im E-Buch, nach altem Michel ca. 1300.- DM
** 130,—

8368 ARABISCHE REPUBLIK 1958-1987, umfangreiche postfrische Luxus-Sammlung, anfangs bis ca. 1975 augen-
scheinlich kpl. enthalten sind zahlreiche gute Satz- u. Blockausgaben u.a. Bl. 1-24, sowie Dienst MiNr. 1-11 ferner
Dreistreifen, Blockmarken etc. im E-Buch, nach altem Michel ca. 2900.- DM

** 280,—

Arab. Staaten
8369 Afghanistan - Saudi-Arabien, umfangreiche gest. Sammlung mit über 80 Blockausgaben, gute Marken, meist

60er-80er Jahre aber auch interessantes Frühmaterial von Pakistan, Syrien u. Irak
100,—

Bermuda
8370 1865-1970, herrliche kl. Sammlung mit Hauptwert ex MiNr. 1-100 u.a. Nr. 60-68 ungebr. vorhanden, auf 3 Blättern,

wenige Doubletten, Mi. ca. 470,- MM
#/**/* 60,—

Bolivien
8371 1980-1984, postfrische Blocksammlung mit nur sehr guten Ausgaben ab 50,- Michelmark u.a. Bl.100-105, 117/8,

120/21, 124/25 etc., ideal auch für Olympiade- u. Fußballsammler, alles tadellos, Mi. 1080,- Euro
** 230,—

Brasilien
8372 Herrliche selbstgestaltete Sammlung mit ca. 80 dekorativen Briefen, fast alle bedarfsmäßig nach Deutschland beför-

dert, darunter zahlreiche Satz- u. Blockausgaben mit einigen besseren, dazu weniges gest bzw. postfr. Material u.a.
auf Brief MiNr. Bl. 31, 1247/8, 1304/7, 1324/26, 1350/55, 1396/00, 1415/18, 1431/35 (2)

[ 120,—

8373 Brasilien 1844/1965, saubere Sammlung a. selbstgestalteten alten Borek-Albumblättern */**/o, dabei MiNr.
22,46,59,65,338/51, 366/67,369/70,473/78 um nur einige gute Werte zu nennen, dazu Blöcke, VARIG-Ausgaben
usw. Ein inhaltsreiches u. schönes Objekt mit guter Substanz ca. 9000,-DM Michel

*/**/# 450,—

Chile
8374 Umfangreicher Bestand von 380 Belegen, dabei viel Bedarfspost aus 1860 bis 1935, ferner Ersttagsbriefe aus

1953-1981, selten so reichhaltig angeboten
[ 350,—

China
8375 1987-1988, postfrische kleine Teilsammlung und von Michel-Nummer 2101-2167 überkpl. incl. 4 Blockausgaben +

MH’s, Michel 400.- MM.
2101/2167  ** 50,—

8376 1878-1906, kleiner Posten früherer Ausgaben, dabei MiNr. 2, 4-6, 9 etc., Besichtigung lohnend! 70,—
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Dominikanische Republik
8377 1957-1995, Sammlung mit hauptsächlich schönen postfr. Motiven u.a. WWF MiNr. 1698/01, 1749/52 (4), weiterhin

17 Blockausgaben z.B. Block 27/28, 29, 47 etc. im gr. 8-Seiten E-Buch, Mi. 770,- MM.
**/# 100,—

Dominica
8378 1883-1978, herrliche kl. Sammlung von über 200 versch. Werten u. insgesamt 19 Blockausg. u.a. Bl.1, der Haupt-

wert liegt bei den modernen postfr. Ausgaben diese teils doppelt gesammelt auf 10 Steckblättern, Mi. ca. 420,- MM
#/**/* 70,—

Ghana
8379 1957-1982, fast komplette postfrische Luxussammlung u. bis 1978 im Lindner Falzlosvordruck u.a. 1970-1978

überkomplett, dabei fast alle Block- u. Satzausgaben, sowie zusätzlich Kleinbogen u. Portomarken, Mi. über 1600,-
Euro

** 250,—

Grenada
8380 1883-1973, herrliche Grundstocksammlung ab Klassik, der Hauptwert liegt bei den modernen postfr. Satz- u. Blo-

ckusgaben, ferner noch ein netter Teil Grenadines bis ca. 1988, insgesamt über 450 Werte u. 20 Blockausg., Mi.
ca.450,- MM, ferner unbewertet eine Tüte dieses Gebietes mit vielen hundert Ausgaben.

#/** 70,—

Indonesien
8381 Sammlung ab Selbstständigkeit, */**/o, dabei interessante Ausgaben d. 50er/60er-Jahre, sauberes Material, gün-

stig
30,—

Irak
8382 1923-1970, gestempelte Sammlung mit 260 Marken, dabei ein guter Anteil Dienstmarken auf selbstgestalteten DIN

A4 Blättern+ Steckseite, dabei wenige Doubletten, nichts gerechnet
# 25,—

Iran
8383 1876-1935, gewachsene, herrliche gestempelte Sammlung ab MiNr. 18 mit u.a. guten Aufdruckwerten aus MiNr.

128-184 auf  14 selbstgestalteten DIN A4 Blättern, über 230 Werte, hoher Katalogwert
# 170,—

Nord-Jemen
8384 1956-1968, umfassende saubere postfrische Qualitätssammlung auf alten Borek-Vordruckblättern, streckenweise

kpl., darunter zahlreiche Blöcke Satzausgaben, Geldmarken geschnittene etc. u.a. Bl. 1, 3-7, 12/15, 34, 41,
70/70A, Mi.Nr. 256/65, 310/5, 409/14 u. 459/69B (Vögel), 490/3, Portomarken etc., 3 Bände Mi. ca. 3500,-

** 300,—

Jamaika
8385 1883-1980, herrliche Grundstocksammlung ab Klassik mit Hauptwert bis 1945, insgesamt inkl. Doubletten ca. 280

Werte, Mi. ca. 600,- MM
#/* 60,—

Israel
8386 Jahrbuch 1986 und 1987, kpl. mit allen Satz- und Blockausgaben sowie Zusammendrucken, tadellos Michel lose

ca. 370.- MM.
** 50,—

Kanada
8387 Postgültige NOMINALE ohne Gummi für über 135 kanadische Dollar, sauber nach Wertstufen sortiert u.a. 0,12 $. u.

0,14 $. je 100 mal, 17 C. 200 mal, 1 $ 10 mal, kl. Wertstufen unter 0,05 $ blieben unberechnet
(*) 40,—

Bangladesh
8388 1971-1992, Sammlung von über 100 Schmuck-FDC’s, streckenweise kpl., aus MiNr. 1-425, darunter einige besse-

re Sätze bzw. Ausgaben, Streifen etc., enormer Einstandspreis
FDC 80,—

Barbados
8389 1862-1982, herrliche kl. Sammlung mit Hauptwert Klassik sowie ** moderne Ausgaben auf 5 Blättern, wenige

Doubletten, Mi. ca. 640,- MM
#/**/* 70,—

Nordkorea
8390 1974-1988, kl. Sammlung mit 20 kpl. meist Motivsätzen u. 31 Blockausgaben im gr. Einsteckbuch, Mi. ca. 430,-

Euro.
** 50,—

8391 1960/92, umfangreiche gest. Sammlung a. selbstgestalteten Albumseiten, dabei alleine über 160 Blockausgaben,
dabei gute frühe Blocks wie 5,8,12,17 usw., sauberes Material mit hohem KW, günstig angeboten

100,—

Kuba
8392 1890/1989, gest. Sammlung in zwei Vordruckalben mit einer Fülle guter Ausgaben, Zusammendruckkombinationen

u. Motiven, herrliche Sammlung dieses zunehmend gesuchten u. völlig unterbewerteten Gebietes
250,—

Libanon
8393 1924-1970, gestempelte Sammlung mit 530 Marken auf selbstgestalteten DIN A4 Blättern+ 2 vollen Steckseiten,

dabei wenige Doubletten, überschlagen garantiert fast 300,- Euro Michel
# 50,—

Mongolei
8394 1960/91, gest. Sammlung mit vielen schönen  Motivsätzen, sehr saubere Qualität, Mi. 1949 ca. 700,- 50,—
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Uganda
8395 Neuheitenposten: 1980-1992, postfrischer Bestand mit Schwerpunkt 1991/92 dabei 15 kpl. Sätze u. 11 Blockaus-

gaben u.a. Papst- Weltraum-, Zeppelin- u. Fussball-Motive im kl. E-Buch, Mi. 234,- Euro
** 50,—

Reunion
8396 1970-1975 postfr. und ab 1972 kpl. Kabinettsammlung ** 20,—

Transvaal
8397 Slg ab Nr. 1a/b mit u.a. Nr. 2/3, 4C, Nr. 12/24, inkl. seltenen Nr. 24 ungebr., Nr. 35/43 usw. Mi ca. 5000,- Euro */# 400,—

Syrien
8398 1921-1973, gestempelte Sammlung mit ca. 270 Marken, darunter einige Aufdruckwerte auf selbstgestalteten DIN

A4 Blättern+  voller Steckseite, dabei einige Doubletten, nichts gerechnet
# 40,—

Trinidad
8399 1863-1979, herrliche kl. Sammlung mit Hauptwert Klassik bis 1958, inkl. Porto- u. Dienstmarken ca. 220 Werte,

wenige Marken doppelt vorhanden auf 7 Steckseiten, Mi. ca. 270,- MM
#/** 30,—

Turks- und Caicos-Inseln
8400 Netter Grundstock ab MiNr. 1 postfr., Nr. 4 ansonsten alles fast nur postfrisch, über 60 Werte, nichts gerechnet 30,—

UNO
8401 UNICEF: 1980-1989, hochwertig und aufwendig gestaltete Sammlung mit u.a. 40 postfrischen Flaggenbögen

(140,- US Dollar) u. ca. 150 Briefen in 6 Spezialalben mit Kassette, riesiger Einstandspreis.
**/FDC 90,—

8402 UNO Genf, NY + Wien, auf Trio-Briefen aus den letzten 20 Jahren; 85 Stück; extrem selten anzutreffen, etwas für
den Spezialisten, enorm hoher Anschaffungspreis

[ 200,—

8403 1951/96 Komplette postfrische Kabinettsammlung incl. Bl.1 mit zusätzlich einigen Flaggenbögen im neuwertigem
Leuchtturm-Falzlostext incl. Klemmbinder NP 360,-, Mi. 1950,-DM

** 230,—

USA Unionsausgaben

8404 GANZSACHEN: Sammlung von über 40 ungebrauchten Ganzsachen meist um 1976, dabei Karten Umschläge, Ae-
rogramme etc., auch interessant für Motivsammler

* Gebot

8405 1870/1989, streckenweise recht gut bestückte gest. Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, dabei gute frühe
Ausgaben u. Werte, dazu unberechnet kleine Sammlung UNO, Mi. ca. 1500,- EUR

180,—

Vietnam
8406 1948/1990, überwiegend gest. reichhaltige u. streckenweise kpl. Sammlung, dabei zahlreiche ungez. Ausgaben

(diese meist **), schöne Motivsätze u. gesuchte Blockausgaben, Mi. ca. 5000,- MM
350,—

Blocks
8407 MONACO: 1978-1989, postfrischer Posten von 23 verschiedenen Blankoausgaben und 2 Markenheftchen, Michel

185.- Euro.
** 40,—

Fundgruben
8408 VIETNAM/NORD-KOREA: Gestempelter Bestand im vollen 16 Seiten E-Buch mit über 500 Marken u. 14 Block-

bzw. Kleinbogenausg., fast nur Sondermarken, sicherlich guter Katalogwert!
# Gebot

8409 BUND: 500 gr. Sondermarken der letzten 3 Jahre 20,—
8410 MOTIVE, gut gefülltes 40 Seiten Einsteckbuch mit über 650 Marken, dabei einige Kurzsätze sowie 50 Block- bzw.

Kleinbögen div. Motivgebiete u.a. Sport, Tiere, Auto, Persönlichkeiten, Gemälde, meist Übersee
# 25,—

8411 Deutsches Reich, viel Infla, etliche Zusammendrucke, im Borek-Album, ca. 1000 Stck., nichts gerechnet. 30,—
8412 ÖSTERREICH, ca. 1920-1969, interessanter Bestand von mehreren hundert Marken lose bzw. auf Steckseiten,

überwiegend postfr. Material u.a. Landschaften, Trachten, etc. teils kl. Bogenteile, ideal für den Spezialisten nichts
gerechnet

*/**/# 30,—

8413 BUND: Luxuskiloware aus ca. 1999/2000, 750 Gramm Sondermarken, kurz geschnitten, nur saubere Rundstem-
pel gesichtet u. fast nur Postkartenfrankaturen, große Sortenvielfalt, ideal für Sammler mit hohen Ansprüchen!!!

] 35,—

8414 BUND-KILOWARE: 1kg Sondermarken um 1999, überwiegend kurz geschnitten, auch einiges an Postkartenfran-
katuren, große Sortenvielfalt, ideale Fundgrube für den Abartensammler!

] 35,—

8415 BUND-ZUSCHLAGSMARKEN, aus 1969-2001, rund 300 Gramm Kiloware. Diese Menge mit sehr gr. Sortenvielfalt,
trug ein Sammler über viele Jahre zusammen. Eine solche Menge an Zuschlagswerten/Blöcke etc. lasst jedes
Sammler Herz höher schlagen, garantiert hoher Katalogwert

] 40,—

8416 WESTEUROPA: Fundus mit Liechtenstein postfr. mit 125 sFr. Postpreis (= 90,- Euro), und viel Jugoslawien ab nr. 88/
91 gest., bis 1970.

**/# 50,—

8417 Karton mit Übersee Material in Steckbüchern, dab. Brit: Ostafrika u. Uganda mit Nr.23-24,36,39-40 etc, China,
bess. Israel ** etc, besichtigen

60,—

8418 DR: 1873-1941, unberührte Grundstocksammlung aus Kellerfund mit ca. 600 Marken auf altem KABE Vordruck mit
Schwerpunkt Germania/Infla, ferner alle Hitlerblöcke (*), kpl. Sätze etc., völlig undurchsucht nach Farben etc., über-
schlagener KW billigst gerechnet Mi. 600,- Euro.

*/#/(*) 60,—

8419 DEUTSCHLAND-Doublettenbuch mit Schwerpunkt Bundesrepublik u.a. 90 kpl. Zuschlagssätze, zusätzlich weitere
kpl. Sätze, alles sehr sauber, ideales Tauschmaterial, Mi. ca. 600,- Euro

#/** 60,—

8420 ALLE WELT: Bunte Mischung mit einer Fülle an Material aus vielen Gebieten, überwiegend gestempelt, ca. 3000
Marken u.a. DR u. Gebiete, Italien, RSA etc. im randvollen neuwertigen 60 Seiten E-Buch, Fundgrube

#/* 70,—

8421 Nachlaßkarton mit 6 Steckbüchern/Alben, dab. dt. ( incl. ** Rotkreutzsatz baden ) und europ material mit postfr.
Österreichblocks etc, besichtigen

75,—

8422 Karton mit nur dt. Material, dab. DR u.a. mit 400 **, Bund reichh. mit 113-115, 243-46 **, Bl.2 **, und vieles weitere,
Berlin, SBZ mit Bl. 3A, B ** etc

75,—

8423 Nachlaßkarton, dab. 8 Steckbücher, vor allem Österreich, Deutschland gut vertreten, hier auch Briefalbum mit
Ganzsachen 3.Reich, Belegen Bund etc, besichtigen

80,—
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8424 Doublettenbuch mit einem Sammlungsteil v. Ägypten aus 1958-1974 u.a. 6 Blockausg., weiterhin zahlreiche Zu-
sammendr. ab DR-Germania bis Hitler, interessante Mischung, Gelegenheit!

#/**/* 80,—

8425 Umfangr. Deutschlandnachlaß in 2 dicken Büchern im Karton, ab Altdtl. mit Bayern incl. bess. Werten, DR mit sehr
viel Infla, Besetzung 1.WK ( Memel, Saar ), 2 WK mit viel Böhmen/Mähren und GG, viel Kontrollrat, sicher enormer
Kat.-wert, Fundgrube

100,—

8426 Interess. Nachlaßkarton mit alten Heften, Dubl.-büchern, umfangr. Dubl.-bestände Bayern, div. europ.Länder, guter
Posten Schweiz mit postfr. Nominale etc

100,—

8427 ALLE WELT: 1910-1983, herrliche Sammlung von über 500 Viererblöcken mit vielen Vorkriegsausgaben, darunter
Brasilien, Indien, Neuseeland, GB, etc. meist gestempelt, ohne Deutschland, absolutes Liebhaberlos!

#/** 100,—

8428 DEUTSCHLAND aus Nachlass eines nicht ernsthaften Sammlers mit einer Fülle an Material, gesammelt wurde
hauptsächlich nach 1945 in Tüten (ca. 130 Stück) u. 50 Schächtelchen meist nach Jahren sortiert, ferner 9
E-Bücher u. 10 Auswahlhefte, etwas Ausland in 2 Kartons

# 120,—

8429 Urbelasener alter Nachlass beginnend mit einer Schaubekschwarte, enthalten ist u.a. kl. Sammlung Dt. Reich sowie
ein netter besserer Teil Erstausgaben u.a. All.Bes MiNr. VZd1 a. Sonderkarte, Bund MiNr. 111/2+GSK SP1/2, 142,
167/70; Berlin MiNr. 87, ferner 4 Doublettenbücher Alle Welt, garantiert hoher Katalogwert, günstig angesetzt da
manche Werte durch falsche Lagerung angehaftet sind.

#/*/[ 120,—

8430 Wunderkarton mit umfangr. alten Beständen, vor allem dicke Kladde aus 1939 mit viel Deutschland, Europa, weitere
Bestände Weimar, Bund, Frankreich etc, Fundgrube, besichtigen

125,—

8431 Karton, etw. unübersichtlich aber viel bess. Material ab Altdtl., DR-Infla, Weimar ( mit 407-409 ) 3.Reich, Lokalausga-
ben, Saar Isar, etc, dazu umfangr. Dänemark, Norwegen, Fundgrube, besichtigen

125,—

8432 Sehr interess. Karton mit reichh. Dubl. Deutschland incl. Bund, Saar; Gebiete, Belege, gute Vatikan, viel Italien, Kir-
chenstaat, dazu Österreich, Luxemburg etc, Fundgrube, besichtigen

125,—

8433 EUROPA, 6 diverse postfrische Teilsammlungen auf Leuchtturm Falzlosblättern, jeweils fast kpl. dabei Liechtenstein
1971/90, Frankreich 1968/72, Großbritannien 1970/3 u.a. MiNr. P76-86, etc., annähernd 4 stelliger KatalogwertNo-
minale!

** 150,—

8434 LOKALAUSGABEN/SBZ, gepflegte alte interessante Vordrucksammlung mit zahlreichen kpl. Ausgaben, beginnend
mit AM-POST kpl., danach ein sehr guter Teil SBZ dieser zu 80 % kpl. u.a. Zhg. Löschwitz, Leipziger Messe Bl. etc.,
sowie 17 kpl. Satz- u. 5 Blockausgaben, Mi. billigst 800,- Euro

* 150,—

8435 EUROPA-NACHLASS eines nicht ernsthaften Sammlers mit einer Fülle an Material in 2 KABE Vordruckschwarten u.
12 gr. E-Büchern + zahlreiche Tüten mit Marken. Enthalten sind div. kl. Teilsammlungen wie Österreich, CSSR, Italien
Polen, Frankreich sowie etwas loses Übersee etc., wenn man jede Marke rechnet sicherlich gigantischer Katalog-
wert, selber ansehen u. kalkulieren!

# 150,—

8436 BUND, großer gestempelter Markenbestand mit Schwerpunkt nach 1990 hauptsächlich Sondermarken sowie ein
Teil Zuschlagswerte etc. in fünf gr. E-Büchern, einige tausend Marken, mehrere tausend Michelmark, ideal für Floh-
markt- bzw. Tauschtagbesucher

# 150,—

8437 Deutschland: Interessanter Tütenposten in einer kleinen Schachtel mit u.a. sehr vielen Blockausgaben, dabei 11x
Beethovenblock postfr. sowie einige andere in noch größerer Menge vorhanden, weiterhin Berlin-Heinemann fast
kpl. im Eckrand-Viererblock uvm., Qualitätslos.

**/# 180,—

8438 Metallschachtel aus dem Nachlaß eins DR-Inflasammlers mit wohl einigen 1000 gest. Werten ex 158-196 (Arbeiter-
gruppen, Ziffern, Posthorn) mit den Rauten und Waben-Wz., einige Marken mit Infla-Prüfzeichen, jedoch von uns
völlig undurchsucht, der Kat.- wird alleine aufgrund der hohen Stückzahl sicher ü. 4000.- liegen, jedoch sind Funde
bei bess. Farben, Wz durchaus wahrscheinlich, Fundgrube, besichtigen

200,—

8439 MOTIVE, gr. randvolles 30 Seiten Einsteckbuch mit diversen Motivausgaben u.a. Autos, Weltraum, Tiere, Pflanzen
etc., fast nur Übersee, ca. 1000 Marken+Blockausg., idealer Start.

**/# 220,—

8440 DEUTSCHLAND-NACHLASS in 4 Bänden + loses Blattwerk, beginnend mit AD bis Bund/Berlin, darunter ein schö-
ner Teil Bayern, DR mit Schwerpunkt III. Reich, Danzig, Gebiete etc., viele bessere Werte gesichtet, nichts nach
1974, weiterhin etwas Westeuropa, guter 4stelliger Katalogwert, selber ansehen u. kalkulieren!

#/*/** 250,—

8441 Randvoller großer Karton mit u.a. gest. Slg. Franz Zone Baden ohne den Blöcken kpl., inkl. Nr. 28/37 (Mi.
220,- Euro), 38/41A (Mi 200,- Euro), 42/45A (Mi 400,- Euro), Konstanz gepr. Nr. 47/52 (Mi. 230,- Euro), Allg.
Ausgabenkpl. (Mi. 250,- Euro) usw., auf Vordrucken, SBZ Slg ab Nr. 158 (Mi. 1700,- Euro), inkl. Nr. 205 DD,
211 im Viererblock, mit HAN, Berlin inkl. Briefe DDR, DR Ganzs., viele Teilslg. Europa, Übersee etc. in insg.
30 Alben

500,—

8442 Randvoller großer Umzugskarton mit u.a. Dt. Reich Slg. ab 1900/1945 inkl. ab Nr. 98/337 kompletten Infla-
teil, viel III. Reich, DAP China mit u.a. Nr. 2/5I gest., 1/6II, 23 gest., 26, 36, 44/46 je gest., Oberschlesien Nr.
1/43 kpl., Danzig ab Nr. 1/15 bis Ende bis auf großem und zwei Werten kleiner Innendienst komplett inkl. Nr.
181/192 postfr. Dt. Lokalausgaben, Aschaffenburg, seltene Nr. I-III gezähnt im postfr. Originalbogen (Mi
19000,-, alleine mehr als den Ausruf wert), gest. Slg. Bizone inkl. Nr. 36/51I/II, 101/10 usw., mit insg. 2000 Mi-
chel auf Vordrucken, Westeuropa in vier Auswahlheften mit DM 1000,- Nettoauszeichnungswert usw. Loh-
nenswert

1500,—

Nachlässe
8443 DEUTSCHLAND-NACHLASS AUS BONN, 1930- 1990, Generalsammlung ab Deutsches Reich, bes. Gebie-

te, aber auch gute frühe Werte Bund, Berlin sowie etwas DDR in 8 Safe Ringbindern u. 2 Behrensalben,
Hauptwert bis 1960 dort teils doppelt bzw. mehrfach gesammelt o/**/*/(*) u. ab 1960 Bund u. Berlin weitest-
gehend komplett, ferner 4 volle Briefe-Alben, div. Kalender etc., riesiger Katalogwert in 2 gr. Kartons, ideal
zum Auflösen

800,—

Banknoten
8444 Ca. 1914-1921, Partie von 100 zumeist Notgeldschein u.a. Schleswig, Döbeln, Bielfeld, überwiegend sauber auf

Steckenkarten
30,—

Literatur Allgemein
8445 SCHALTUNG KÜSTE, 1999-2001, „Nachrichtenblatt Verband Deutscher U-Bootfahrer e.V.“, Nr. 179-188 kpl., 9

Hefte
Gebot

168

Liquidation
Die Lose 8444 bis 9215 sollen auf Wunsch der Einlieferer restlos verkauft werden. Es werden deshalb für diese
Lose - - auch Untergebote bis maximal 30 % unter Ausruf angenommen. Es bieten sich also
sicherlich viele Gelegenheiten!



Sammelbilder
8446 „Die Malerei der Gotik und Frührenaissance“, kpl. Sammelbilderalbum, leichte Spuren Gebot

Europa-Union
8447 LIECHTENSTEIN: 1960, Schmuck FDC, tadellos 398  FDC 35,—
8448 SAN MARINO: 1961, Schmuck-FDC, tadellos 700  FDC Gebot
8449 SAN MARINO: 1961, Schmuck-FDC, tadellos 700  FDC Gebot

Baden
8450 1 Kr. schwarz a. sämisch, der seltene amtl. Neudruck der Nr. 1, ungebr. (etw. größere gummifr. Stelle, breitrandig,

farbfrisches Prachtstück, Mi. 150.—Euro
1ND  * 50,—

8451P 1 Kr., schwarz a. mittelgraugelb, bis auf eine kl. etwas tangierte Stelle durchweg voll-breitrandig, Prachtstück mit
zentr. klarem Nummernstempel „24", gepr. Pfenninger, Mi. 320,- EUR

1b # 100,—

8452 1. Ausgabe 3 und 6 Kr. in beiden Farben, dazu 9 Kr. in „b“-Farbe in 3 versch. Nuancen, Pracht/Kab.-stücke, 2a und
3a Briefstücke, Mi. 320,- EUR

2/4 # 75,—

8453P 3 Kr. schwarz a. orangegelb in ganz ungewöhnl. überrandigem Schnitt, Ausnahmeexemplar 2/a # 50,—
8454 3 Kr. schwarz a. braungelb, vollrandig Prachtstück als Ef a. Prachtbrief Constanz, zusätzl. roter L2 2a [ 50,—
8455P 9 Kr. schwarz a. altrosa, unten a.d. Linie geschnitten, sonst 3-seitig, meist breitrandig , ideal zentr. zart gest. Pracht-

stück, dopp. gepr. Seeger, Mi. 200,- EUR
4a # 50,—

8456P 1861: 9 Kr. karminrot, seltene EF a. Faltbrief von „79" Lahr (zentr. abgeschlagen) mit rotem PD und Straßburger
Durchgangsstempel handschriftl. Taxvermerk a. Auslandsbrief nach Lyon, Mi. 600,- EUR

12 ] 180,—

8457 3 Kr. Wappen Luxusbriefstück mit einer ganz markanten Druckauffälligkeit „BLUME ÜBER ZE VON KREUZER“ sehr
interessante Abart

18 # 50,—

Portomarken Baden
8458P Landpost 1 Kr. schwarz/gelb, überdurchschnittlich gut gez. und zentriert, klar gest. K2 Mannheim, Kab.-stück, Mi.

400,- EUR
Lp. 1 # 140,—

8459P 1863: 1 Kr. Landpost schwarz a. gelb, gut gez. und zentriert a. kl. Prachtbriefstück, gepr. Pfenninger, Mi. 400,- EUR Lp. 1 ] 140,—

Bayern
8460 1867: 12 und 18 Kr. Wappen, 2 breitrandige Prachtstücke Mi. 340,— 18/19 # 100,—
8461 1 1/4 Mk. Abschiedausgabe mit oben anhängendem Leerfeld, im Mi. ist nur eine 185 L bekannt und dort ohne Preis

notiert, die Marke hat rücks. links eine helle Stelle, als Eckrandstück RR!
188L  * 50,—

Hamburg
8462 3 Sch. blau, allseits breitrandig (rechts senkr. Trennlinie), mit Hamburger Oval- Strichstempel doppelt entwertet,

Kab.-stück, Mi. 160,- EUR
4 # 65,—

Hannover
8463 1 Gr. Georg helllilakarmin, allseits breitrandiger waager. Luxus-Viererstreifen postfrisch !!, Mi. ca. 210,- EUR 14c (4)  ** 80,—
8464P 1/2 Gr. Posthorn mit weißer Gummierung, alls. breitüberrandig, sauber und klar mit blauem K-2 „Celle“, Kab.-stück,

sign. Köhler, Mi. 250,- EUR
17y # 80,—

Preussen
8465P 6 Pfg. rotorange, exakt zentr. glasklar gest. „431" Freiburg, Luxus als Zusatzfrankatur a. 2 Sgr. GA.-Ausschnitt, sehr

dekorativ!
1 ] 45,—

8466P „ Berlin, Potsdamer Bahnhof “ Ra.-3 auf Ef 3 Sgr.gelb, links tangiert, sonst breitr. nach CREFELD 12 [ 50,—
8467P 2 Sgr. im waagr. Paare in enorm seltener Verwendung als Zusatz auf Sgr. GA (U 22 A) als gesiegelter Wertbrief mit

Ra-2 LOBSENS, die beiden unteren Ecken des Paares sind rund, der Belege aber RR!
17b(2)  GA 100,—

Preussen Nummernstempel
8468 „150" BOHRAU, zentr. klar a. 3-seitig breitr. 1 Sgr. 2 # 50,—

Württemberg
8469 1 Kr. schwarz a. mittelbraungelb a. kl. Briefstück, Kabinetterhaltung 1b ] 22,—
8470 1 Kr. schwarz a. sämisch, tadelloses Briefstück, gepr. Irtenkauf BPP 1bIII ] 22,—
8471 8 tadellose Werte u. kl. Briefausschnitt mit klarem Fächerstpl. von GMÜND, dabei 1, 6,9, Mi. 540,- EUR ex1/14 #/] 60,—
8472 3 Kr. schwarz a. gelb, allseits voll-breitrandig mit 6 Kr. schwarz a. grün, links a.d. Linie geschnitten, sonst breitrandig

a. kleinem Faltbrief von Ravensburg nach Oberammergau, dekor. Prachtbeleg
2, 3 [ 60,—

8473 6 Kr. grün mit 7 ausgesucht breit-überrandigen Werten, dabei 3 blaugrüne sowie die seltene Type IIb, alles Kab./Lu-
xus, Mi. ca. 500,- EUR

3 # 100,—

8474 9 Kr. schwarz a. mattrosa, re. Randwert, Kabinett 4a # 16,—
8475 1857; Wappen mit Seidenfaden, 1-9 Kr. kpl., u.a. Mi.Nr. 6a dickes Papier, 9 Kr. in 2 Nuancen vorhanden, Prachtstü-

cke, billigst gerechnet mind. 400.—Euro
6-9 # 65,—

8476 Wappen ohne Seidenfaden, 1-9 Kr. kpl., sauber gest., gut gerandet, Prachtstücke, Mi. 340.—Euro 11-14 # 90,—
8477 1 Kr. - 9 Kr., 4 tadellose gest. Werte 11/14a #/] 68,—
8478 1 Kr. - 9 Kr. Wappenausgabe, 22 gest. Werte, Mi. billigst 870,- EUR ex11/14 # 92,—
8479 3 Kr. mit PF II „verlängertes R“, gest., Kabinett 12II # 14,—
8480P 18 Kr. eng gez., sehr gute Zähnung, zentr. sauber und zart gest. Spitzenwert in Prachterhaltung, Mi. 1600,- EUR 20 # 450,—

Ortsstempel
8481 AALEN, schwarzer K3, klarer u. zentr. Abschlag a. 3 Kr. gelborange, Luxusstück 7a # 22,—
8482 AULENDORF, schwarzer K1, ideal a. 1 Kr. gelbgrün 25a # 22,—
8483 AULENDORF, schwarzer K1, ideal zentr. a. 1 Kr. gelbgrün 36a # 22,—
8484P CALW, seltener blauer L1, zentr. a. 3 Kr. gelb (Marke leichter Bug) 2a # 92,—
8485 EROLZHEIM, klarer K3 a. 3 Kreuzerbriefstück (Marke min. gelblich) 38 ] 22,—
8486 EYACH, schwarzer K1 a. 1 Kr. gelbgrün, nicht häufig 36a # 22,—
8487P „ Niederhall “, sehr seltener Kr.-Stempel, exakt zentr. a. 6 Kr. blau (Scherentrennung) 32 # 45,—
8488 MÜHLHEIM a.D., zarter schwarzer K3 a. kl. Briefstück mit 3 Kr. rosa 31a ] 30,—
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8489 NAGOLD, blauer K2 a. 3 Kr. gelb 2a # 16,—
8490 SAULGAU, klarer fast zentr. schwarzer K3 a. 3 Kr. gelborange 17xa # 16,—
8491 STUTTGART, zentr. schwarzer K3 auf 6 Kr. grünoliv, Kabinettstück 18ya # 22,—

Deutsches Reich
8492 2 Gr. im waager. Paar, kleine Marken in üblicher Zähnung, klarer fast zentr. K3 „GRÜNBERG IN SCHLESIEN“ 20 # 20,—
8493 5 Pf. dunkelgrün tadellos gestempelt, gepr. Zenker 46aa # 49,—
8494 50 Pf. braunkarmin # Fotobefund Wiegand BPP, leider große dünne Stelle und Einriß unten, vorderseitig

präsentables Stück dieser extrem seltenen Marke!
50aa # 500,—

8495 10 Pf. Reichspost ungezähnt tadellos postfrisch 56aU  ** 60,—
8496P Mk. Reichspost, gute Type II, exakt zentr. und gerade gest., Luxus, Mi.80.- 65II # 35,—
8497P 1902: 2 Mk. „ gotisch“, sauber rundgest: Prachtstück, Mi. 130.- 79 # 55,—
8498 Germania 5 Pfg blaugrün, seltener postfrischer Elferstreifen, gepr. Jäschke BPP, Luxus 85IId  ** 160,—
8499 100 Pf. in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla 87c # 20,—
8500P 50 Pfg: Germania Friedensdruck, postfr. luxus, Mi. 260.- 91I  ** 110,—
8501 80 Pfg: Germania Friedensdruck, postfrisch, luxus, Mi. 100.- 93I  ** 45,—
8502P 400 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla 222b # 75,—
8503 20 M. mit Wz. Y tadellos gestempelt, gepr. Infla 241Y # 43,—
8504 200 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla 248b # 49,—
8505 5000 MK schwarzgrün im ER-Viererblock, feinst postfr. gepr. 256d  ** 36,—
8506 10 Millionen orangerot mit klarem Doppeldruck, sehr seltene Marke, rechts 1 Zähnchen min. unregelm., sopp. gepr.

Peschl, Mi. 170.-
318DD  ** 45,—

8507P 20 Pfg. mit waager. Riffelung als EF a. Luftpostbrief von Leipzig nach Fürth, entspr. Bestätigungsstempel, tadellose
Erhaltung

346 [ 102,—

8508 20 Pfg. Wagner in „B“-Zähnung, rundgest. Kab.-stück, Mi. 130.- 505B # 50,—
8509 Hindenburg Trauerrand kpl. tadellos postfrisch 548/53  ** 96,—
8510 1937: Kulturspendenblock mit SSt. „Treffen Hitler - Mussolini“, Kab.-block, Mi. 100.- Bl. 9 # 40,—
8511 40 Pfg. WHW, 2mal im 4er-Block in unterschiedlichen Farbnuancen, tadellos postfr. 659y  ** 58,—
8512 Flugpost Zeppelin kpl. postfrisch 669/70  ** 24,—
8513 Das Braune Band tadellos postfrisch 747  ** 60,—
8514 6 Pfg. mit PF I u. 3 Pfg. a. Fernbrief, saubere Erh. 769I,768 [ 16,—
8515 Heldengedenktag, 6 gest. Werte, dabei die Plattenfehler 1,II,V 812I,II,V 60,—
8516 12 und 38 Pfg. Postkonferenz mit Aufdruck mit dem seltensten Plattenfehler dieser Ausgabe, Mi. 130,— 825I  ** 45,—
8517 1945: SA/SS, wie übl. gef.-gestempelt Berlin 21.4.45 Kab.-satz 909/10 # 60,—

Eingliederung des Saargebiets
8518P 1935 Volksabstimmung-Zurück zum Vaterland, gelaufene Doppelkarte  v. 13.02.34, tadellos [ 120,—

Propagandakarten verschiedener Ereignisse
8519 Reichshandwerkertag 1936, farbige Karte gelaufen. [ 28,—
8520P 1941, „2 Völker und ein Kampf“, color Karte SST Wien, blanko, sign. Klein, tadellos [ 80,—

VDA-Karten
8521 1937, „Deutsches Reich Volkstrachten“, komplette VDA-Serie Nr. P1 R2 Nr. 1-6 (6 farbige Karten), tadellos unge-

braucht
[ 40,—

8522 1937, „Deutsches Reich Volkstrachten“, komplette VDA-Serie Nr. P1 R3 Nr. 1-6 (6 farbige Karten), tadellos unge-
braucht

[ 40,—

8523 1938, „Deutsches Reich Volkstrachten“, komplette VDA-Serie Nr. P1 R4 Nr. 1-6 (6 farbige Karten), tadellos unge-
braucht

[ 40,—

8524 1941, „Schwäbische Deutsche Trachtenbilder“, komplette VDA-Serie Nr. P5 R1 Nr. 1-6 (6 farbige Karten), davon 2
mit minimalen Spuren, ansonsten tadellos ungebraucht

[ 30,—

8525 1938, „Siebenbürgisch-Sächsische Volkstrachten“, komplette VDA-Serie Nr. P6 R1 Nr. 1-6 (6 farbige Karten), tadel-
los ungebraucht

[ 35,—

8526 1939, „Siebenbürgisch-Sächsische Volkstrachten“, komplette VDA-Serie Nr. P6 R2 Nr. 1-6 (6 farbige Karten), tadel-
los ungebraucht

[ 35,—

diverses Propagandamaterial
8527 1934, „Die Reichs- Straßenverkehrsordnung“, Handausgabe mit 282 Seiten v. F.A. Schifferer, Verlagsbuchhandlung

H. Bechthold/Ffm, farbig
Gebot

Dienst
8528 5 Pfg. grün, im 4er-Block bzw. im 4er-Streifen mit Zusatzfrankatur a. 2 Dienstbriefen, gepr. Infla 52,54 16,—
8529 20 Tausend kopfstehend auf 30 Pf. ungebraucht, gepr. Peschl 90K  * 30,—

Markenheftchen
8530 Markenheftchen 33, teils gehaftet, vds. beschriftet, KW. 1100.— MH33  ** 70,—

Markenheftchenblätter
8531 Germania-Heftchenblatt 20 sauber ungebraucht 20  * 55,—

Zusammendrucke
8532 20 Pfg. Adler im senkr. Zwischenstegpaar a. Kab.-Briefstück, kl. Zahnfehler, Mi. 75.- 42 ZS ] 30,—
8533 Reichspräsidenten, kpl. Kollektion aller Zusammendrucke, überwiegend **, aber einige * bzw. NG W26/K14  */** 76,—
8534 Hindenburg 1933, 3 verschieden Zusammendrucke, S110, S113, KZ 17, postfr. bzw. S113 * S110,u.a.  */** 22,—

Luftpost Deutsches Reich
8535 50 Pfg. Magarethen-Volksfest, tadelloses postfr. Unterrandstück 4a  ** 34,—
8536 Eilboten-Luftpost-Brief, viol. L2 „ Luftpost Gelsenkirchen“ nach Berlin, Ank.-Stpl. Charlottenburg 106,102 [ 22,—
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Luftpost Bund
8537 6 Luftpostbriefe, dabei diverse Erstflüge, Erhaltung unterschiedlich, interessant L040 [ 48,—

Türkei
8538 25 Pia s. 5 Mk. Reichspost mit „Dach auf A“, ungebr. o.G., sonst Kab. Mi. 240.- 23IV  (*) 45,—
8539 100 Cent. auf 80 Pf. sauber ungebraucht 52  * 35,—

DOA
8540 60 Heller ohne Wz. tadellos gestempelt 29 # 50,—

Danzig
8541 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner 13a ## 65,—
8542 100 M. braun mit Unterdruck, sign. Hochkeppler 101YP1  (*) 24,—
8543 197: Leistungsschaublock mit Plattenfehler I, postfr. Kab.-block, Mi. 250.- Bl.3 I  ** 95,—

Saar
8544P 7 1/2 Pfg., rotorange, doppelt geprüft (etwas erhöht- Zähnung siehe Foto) sehr seltener Wert 5bII  * 76,—
8545 Sarre Bayern 30 Pf, ungebr. mit PF CD, sowie feinst gest + geprüft mit PF HI 23  */# 20,—
8546 75 C. grün, OR-Stück mit Plattenfehler, winziger ZF 93I  ** 25,—
8547 1929: Volkshilfe kpl. der Spitzenwert sauber ungebr., alles andere postfr. Kab.-Randstücke, Mi. 148,- EUR 135/141  **/* 50,—
8548 5 Fr., Eckrandstück mit Druckdatum (Falz im UR) (160), geprüft 198 Br  ** 22,—
8549 1949: 3 Fr. Schwerindustrie, bess. Wert im kpl. Bogen mit den Zwischenstegen und Druckdatum, Mi. 1165.— 275  ** 150,—
8550 1957: Heusserien mit und ohne Währungsangabe, 2 postfr. Kab.-sätze, Mi. 80,- EUR 380/428  ** 30,—

Dienstmarken
8551 75 C. mit Plattenfehler V feinst gest., gepr. 15I/V # 26,—
8552 75 C. mit Plattenfehler II, feinst gest., geprüft 15II/II # 26,—

Belgien
8553P 15/15 Pfg. GS F/A-Teil zusammenhängend (geklebt), ungebr. P1 [ 82,—
8554 50 Cent. auf 40 Pf. in der seltenen Type I tadellos gestempelt, gepr. Hey 20bI # 80,—

Estland
8555 Pernau 5, 20 und 30 K mit Aufdruck und Setzfehler „Pernau“ statt 1941, alles Unterrandstücke, denn nur dort

kommt dieser Fehler vor, Mi. 300,- EUR
5/9 IV  ** 90,—

Kurland
8556P 12 Pfg. gez., postfr. Paar mit Unterrand( dort Haftstelle) und HAN „18206.43-4" 4A  ** 68,—

Serbien
8557 0,50 + 1,50 Din. braun, Erstfalz 54AIII  * 18,—

Großräschen
8558 1945: Gebührenmarken postfr. kpl., dabei 13, 18 und 24 in der teuren Typen IV, Mi. 220.- 13/24  ** 65,—

Saulgau
8559 6 Pfg. u. 12 Pfg. Behördendienst mit Aufdruck, postfr. D169,172  ** 75,—

Spremberg
8560 8 Pfg. + 1 M. und 12 Pfg. + 1M. je im kpl. Bogen (Plattenfehler!) 19/20AB  ** 48,—

Ganzsachen Französische Zone
8561 6 Pfg. lilarot, Aufbrauchs-GS, postfrisch PD806  ** 32,—

Baden
8562 Ingenieur-Kongreß auf Sonderkarte mit S-Stempel Konstanz 25.6.49(blanco) 46I [ 38,—

Württemberg
8563 2 ungewöhnliche Bedarfsfrankaturen: 1) erste Ausgabe 3, 6, 12 (10, 16, 84 Pfennig) auf R-Brief nach Schaffhausen

(Stpl. „Zollamtlich abgefertigt P.Z.A und Sch.“, 2) 2 x 20, 27II, 2x29aV Eilbrief
6/27 [ 30,—

8564 Werner auf gelaufenen FDC, desgleichen kpl. auf Briefstück mit Sonderstempel einen Tag vor Ausgabetag, dazu 10
Pfennig-Brief, geprüft. Michel 215,- Euro.

47/48
#/]/[

62,—

Bizone
8565P 6 Pfg. gelb mit PL.-Nr. 1B, tadellos postfr. 13E  ** 280,—
8566 AM-Post, DR, 1 Pfg.: 1)6z, 16A, 16D auf einem Bedarfsbrief, 2)4x 16C, 26A, Gebrauchspuren, Attest Hettler. Michel

140,- Euro.
16A/C/D [ 40,—

8567 8 Pfg. rot, OR-Wert mit doppeltem Aufdruck, 1mal diagonal, postfr. 38IDDF  ** 26,—
8568P 24 Pfg. im senkr. Paar, beide Werte mit doppeltem Aufdruck, 1mal diagonal, postfr. 44IDDF  ** 60,—
8569 24 Pfg. postfr. Kehrdruckpaar 44INKb  ** 22,—
8570 25 Pfg. Band, senk. Paar a. Kab.- Ausl.- brf nach Jugoslawien, seltene Verwendung, AKS 45I(2)  Brf 60,—
8571 700 Jahre Kölner Dom: komplette saubere Bedarf-gestempelte-Spezialsammlung (WZ und Zähnung), außer 71XB,

dazu ein Satz BS So-gestempelt und ein Brief, Michel  236,- Euro.
69/72  o, ] 70,—
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8572 MiF zwischen PH-Aufdruck, Bauten und 700 Jahre Kölner Dom, Gute Bedarfsqualität: 10 reine Bedarfsbriefe und 1
R-Brief, 2 Paketkarten, Abschn. und ein Briefstück. Michel mindestens 300,- Euro.

69MiF PH ] 88,—

8573 15 Pfg. Bauten weit gez., senk. Paar als MeF nach Bern, nebengesetzt Landpoststpl. „Hünner“, dekorativ 82(2)  BRf 60,—
8574 50 Pfg. Bauten eng, postfrisches Prachtstück vom linken Bogenrand, Mi. 170.— 92eg  ** 65,—
8575 50 Pfg Bauten eng sow 1 und 2 Mk. Type II, 3 gute Bautenwerte in ungebr. Prachterhaltung, Mi. 145.— 92 eg,97- 98II

*
50,—

8576 80 Pfg., Eckrandst. auf R-Doppel-BF mit schwarz-rotem Sonderstempel „Heidelberg Festspiele Ostdeutschland“ 94WB [ Gebot

Bund
8577 Seltene Posthorn-Portokombination mit 5x 8 Pfg. und 50 Pfg. als aussergewöhnl.. Darstellung der 90 Pfg. Portostu-

fe für den Auslands Eilbrief mit Zensur nach Österreich
127(5) [ 45,—

8578 25 Pfg. Heuss im waager. Prachtpaar mit Nr. 333 als seltenes 70 Pfg. Porto für die Eilbotenkarte, Mi. für das Paar
schon 120,- EUR dazu in ungewöhnl. Portostufe

186/86 [ 50,—

8579 5 Sondermarken, bis auf 367YI (einige kurze Zähne), in einwandfreier Erhaltung: 238 PF „L“ von „Laach“ gebr., 250I,
367yI, 249I, 279I (Michel -.-)

250IUA.PF # 52,—

8580 Heuss III: 2 Bedarfsgebrauch Ersttagsbriefe in einwandfreier Qualität: 1) senkrechtes Paar 20 Pfennig auf Bedarfs-
brief in die USA, 2) 70 (+20) auf R-Doppelbrief (Bedarf), Michel beide -.- Euro.

304/06 [ 115,—

8581 Versch. Sondermarken mit PF, alle sauber gestempelt, 442 DD, 454 I, 540 I, 655 DD, 673 I (2x), 823 I, 935 I, Mi.:
mind. 350,- EUR

442DD ua. # 70,—

8582 Dauermarken 638 und 1136 und Sondermarken 834 mit Farbdeckungsausfällen, int. und markant. 1136/834 [ 34,—
8583 POSTKALENDER: 1982-1996, komplette Sammlung (ohne 1992) von 14 dekorativen Postkalendern mit entspr.

Markenmaterial, tadellos. Selten angeboten, da nur an Postangestellte/beamte abgegeben
80,—

Bund Jahreszusammenstellungen
8584 1984, Jahrbuch inkl. Schwarzdruck, Aufl. 70.000, tadellos, Mi. 250,- EM 12  ** 130,—
8585 1986, Jahrbuch inkl. Schwarzdruck, tadellos 14  ** 40,—
8586 1987, Jahrbuch inkl. Schwarzdruck, tadellos 15  ** 45,—

Markenheftchenbogen
8587 Heuss-Markenheftchenbogen liegendes Wasserzeichen tadellos postfrisch (übliche Versandstellenfaltung) 5YII  ** 760,—

Berlin
8588P Stephan kpl. tadellos gestempelt 35/41 # 155,—
8589 1949: Stephan, rundgest. Prachtsatz 35/41 # 180,—
8590 1949: Goethe, sauber rundgest: Kab.-satz, Mi 260.- 61-63/63 # 100,—
8591 1952: Berühmte Männer, postfrisch., Mi. 170.- 91/100  ** 50,—
8592 1964: 15 Pfg. Wohlfahrt, Doppeldruck der Farben schwarz und rot, postfr. Kab.-stück, Mi. 250.- 238DD  ** 70,—
8593 70 Pfg. Kl. Bauwerke im 4er Block, entwertet mit Tagesstempel v. 27.8.91, tadellos 248 # 40,—
8594 1966. Dt. Bauwerke, 25 ** Kab.-Sätze, sehr vieles in waagr. Paaren, Mi 400,- 270/85(25) 60,—
8595 1981, Wohlfahrt, gefährdete Wasserpflanzen, 75 Serien in kpl. Bogensätzen, Formen 1 und 2 je kpl. vorhanden Mi.

412.-
650/53  ** 60,—

8596 1983: Wohlfahrts Alpenblumen, Nr. 703-706 im postfrischen kab.-Bogensatz, Mi. 375.- 703/06(50)  ** 70,—
8597 1984: Jugendserie „Bestäubungsinsekten“, postfr. kab.-Bogensatz, Mi. 400.- 712/15(50)  ** 75,—
8598 1985: Jugend Fahrräder, Nr. 735-738, Kab.-Bogensatz, Mi. 475 735/385(0)  ** 85,—

SBZ
8599 19 ungebr. GS SBZ und DDR, dabei P47/1-7, 791, 792II/III 60,—
8600 15 verschiedene postfr. GS, dabei P38I, P44 u.a. Michel ca. 610,-DM ex P35/44  ** 60,—
8601P 6 Pfg. violett, PF XVI, seltene Retousche!, min. gehangen 2Awa  ** 40,—
8602 20 Pfg. blau, postfr. AI u. DI-Bogen mit den PF V, VI, VII, X, XI 6AAwaz  ** 45,—
8603 20 Pfg. je mit PF I, postfr. 6wa/wb  ** 26,—
8604 20 Pfg. im waager. Paar, dünnes Papier, 1 Wert mit PF I, postfr., gepr. Ströh BPP 6wazs  ** 18,—
8605 30 Pfg. braunoliv, postfr. AI u. DI Bogen, dabei PF III/V 7AA  ** 20,—
8606 6 Pfg. schwarz a. hellbläulichgrün, ungez., rs. mit vollem Abklatsch, postfr. 8xU  ** 25,—
8607 6 Pfg. schwarz a. hellbläulichgrün, ungez. 4er-Block, 1 Wert mit PF XVI, postfr. 8xU  ** 100,—
8608 6 Pfg. schwarz a. hellbläulichgrün, ungez. 4er-Block, rs. mit vollständigem Abklatsch, postfr. 8xU  ** 100,—
8609 12 Pfg. mit rs. Abklatsch a. Gummiseite, vs. ohne Markeneindruck, nicht häufige Abart 18IIc  ** 100,—
8610 8+22 Pfg. violettpurpur, alle 6 Plattenfehler, postfr. 21  ** 180,—
8611 8+22 Pfg. violettpurpur, waager. Paar, Mitte ungez., 1 Wert kl. Stockpunkt, postfr. 21uMs  ** 60,—
8612 12+8 Pfg. rot, alle 6 Plattenfehler, postfr. 22aI/V  ** 150,—
8613 12+8 Pfg. rot, ungez., postfr., gepr. 22aU  ** 80,—
8614 1945: Bodenreform, 10 postfr. Kab.-sätze, die 6 und 12 Pfg. Eckrand-10-erblock, rechts oben, 8 Pfg. Unter-

rand-10-erblock, mit den 7 darin vork. PF, schönes Los, Mi. 440,- EUR
23/25 a  ** 80,—

8615 1945: Bodenreform, postfr. Luxus-Eckrand-10-erblocksatz einheitl. a.d. rechten oberen Bogenecke mit den 3 auf
den Feldern 6-10 bzw. 16-20 vork. PF., schönes Los, Mi. 350,- EUR

23/25 a  ** 90,—

8616 Kab.-posten von 10 Serien Bodenreform postfr. in Randeinheiten, jedes Feld bestimmbar, dab. mind. 8 markante
Plattenfehler, Spezialistenlos, Mi. ü. 500,- EUR

2325  ** 90,—

8617 6+14 Pfg., ungez. Druck a. Gummiseite, postfr. 26aUG  ** 40,—
8618 12 Pfg. Kinderhilfe in der guten „b“-Farbe, postfr. Kab., gepr. Kramp BPP, Mi. 100,- EUR 28b  ** 40,—
8619 12+28 Pfg. dunkelrosa, links ungez., postfr., gepr. Zierer 28bUl  ** 80,—
8620 3 Pfg. - 12 Pfg. Abschied, Kreidepapier, postfr. 29/36x  ** 40,—
8621 5 Pfg. je mit PF VIII u. 2mal V, postfr. 32y  ** 18,—
8622 6 Pfg. blauviolett, 2mal im 4er-Block mit Plattenfehler I 33xaI  ** 22,—
8623 6 Pfg. dunkelrotviolett, waager. Paar, ungez., postfr., gepr. Zierer 33yDU  ** 25,—
8624 12 Pfg. dunkelrosa, postfr. 4er-Block, gepr. Kramp BPP (dazu abgetrennter UR mit DZ) 36yf  ** 72,—
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8625 12 Pfg. rot, waager. Paar, postfr., gepr. Zierer BPP 36zb  ** 50,—
8626 12 Pfg. z-Papier, beide Farben, ein Wert rs. mit Abklatsch, gepr. Zierer BPP 36zb/f  ** 70,—
8627 15 Pfg. in den Farben bb bis Zbb, übl. gezähnt, postfr., gepr. Thom BPP 37y/z  ** 200,—
8628 15 Pfg. mittelsiena u. gelbbraun, postfr., gepr. 37yd,za  ** 26,—
8629 15 Pfg. mittelsiena u. gelbbraun, postfr., gepr. 37yd,za  ** 26,—
8630 5 Pfg. - 40 Pfg. Coswig III, postfr., gepr. Busch 42/50D  ** 105,—
8631 5 Pfg. - 40 Pfg. Coswig I, postfr., gepr. Busch, teils min. stockig 42/50DII  ** 50,—
8632 5 - 40 Pfg. Coswig II, postfrisch geprüft, meist Busch. 42/50II  ** 100,—
8633 2mal 5, 6,10 u. 25 Pfg. Coswig II, ungebr., gepr. Ströh BPP ex42/49DII  * 18,—
8634 6 Pfg. schwarzblaugrün, postfr. 3er Streifen mit amtlichen Liniendurchstich 10 u. zusätzlicher COS-

WIG-Zähnung 11, FA Ströh BPP „ECHT und EINWANDFREI“, attraktive Einheit, Mi. 2400,-
43 BIIb/DII  ** 700,—

8635 20 Pfg. preußischblau mit PF II, postfr., gepr. Ströh BPP 48DIIIa  ** 40,—
8636 3 Pfg. u. 10 Pfg. Ziffern, hervorragend, nach Papieren u. Plattenklischees spezialisierte Sammlung dieser Ausgabe

mit mehreren hundert Werten, alle nach Feldern bestimmt, dabei Farbabarten, Doppel- u. Mehrfachdrucke, Platten-
fehler usw., bessere Werte alle gepr. Eine Sisyphus-Arbeit a. 30 KABE-Seiten, Mi. soweit errechenbar über 1700,-
EUR

51/52  ** 350,—

8637 10 Pfg. kpl. Bogen, 52 uX im B-Bogen, gepr. Ströh BPP u. 52tx im C-Bogen, postfr., Mi. über 1000,- 52tx,ux  ** 200,—
8638P 10 Pfg. grauschwarz a. grau mit Doppeldruck, FA Ströh BPP „echt u. einwandfrei“, seltene Marke 52uyFDD  ** 120,—
8639 4 Pfg. - 30 Pfg. mit Druck a. Gummiseite (30 Pfg. im waager. Paar), postfr., gepr. 53/55G  ** 90,—
8640 3 Pfg. orangebraun, postfr. C- u. D-Bogen, letzterer mit u.a. PF I 56a  ** 40,—
8641 3 Pfg. Ziffern, spezialisierter Sammlungsteil von 41 Werten u. 2 kpl. Bogen (C- u. D-Bogen), dabei über 14 teils gepr.

Plattenfehler, Klischeefehler, Zähnungsbesonderheiten usw., tadelloses Lot, Mi. über 530,- EUR
56a/b  ** 150,—

8642 6 Pfg. grauviolett u. dunkelblauviolett je im postfr. Bogen, letzterer Bogenprüfung 58a/b  ** 80,—
8643 6+44 Pfg. senkrecht ungez., postfrisch 64aAUs  ** 80,—
8644P 12+88 Pfg. im waager. Paar, ungez. mit Teildoppeldruck, re. Marke oben etwas angeschnitten, seltenes Stück, FA

Ströh BPP
65aU  ** 120,—

8645 Provinzwappen, hervorragend spezialisierte postfr. Sammlung dieser Ausgabe incl. Postmeistertrennun-
gen, Farben, Plattenfehler u. weitere Besonderheiten, dabei 69a/c, 71XB, 72I/II, 80Xa, 80a/bYI, 78YII usw.
Mi. mindestens2400,- EUR

66/84  ** 500,—

8646 6 Pfg. beide Farben, postfr., gepr. Sturm BPP 76Xa,b  ** 110,—
8647 6 Pfg. smaragdgrün kpl. postfr. Bogen mit den PF I,II,IV,VI, 2 leichte Eckbüge, jeder Wert gepr. Ströh BPP 85wb  ** 135,—
8648 Wiederaufbau I, postfr. Spezialsammlung der Plattenfehler u. Bogenfeldmerkmale mit über 470 Werten. Ein hervor-

ragendes u. reichhaltige Objekt mit vielen kleinen Seltenheiten, für den Kenner dieser Materie eine wahre Fundgrube
hoher KW

87/89  ** 350,—

8649P 42+28 Pfg. bläulichviolett, unten ungez., postfr., gepr. Zierer BPP 89aAuU  ** 100,—
8650 Wiederaufbau II, postfr. Spezialsammlung der Plattenfehler u. Bogenfeldmerkmale mit 230 Werten, die Ergänzung

zur Spezialsammlung Wiederaufbau I
90/91  ** 200,—

8651 5 - 12 Pfg. Ziffern, spezialisierter Sammlungsteil mit dabei 117Xb, 117BX, Rossweinzähnungen, 120I, 122YII, 123I,
SkZd6 u. 72 Plattenfehler nach Michel u. ARGE bestimmt, Mi. ohne diese bereits über 900,- EUR

116/23  ** 200,—

8652P 6 Pf. senkrecht ungezähnt tadellos postfrisch, gepr. Ströh 121XUs  ** 89,—
8653P 12 Pf. senkrecht ungezähnt tadellos postfrisch, gepr. Ströh 123XUs  ** 112,—
8654 1945: Leipziger Mustermesse, gutes „X“-Wz., 6 Pfg. Bogenecke li. oben, 12 Pfg. rechts oben, hier mit dem seltenen

Plattenfehler 125 X II, Luxus, Mi. ca. 190,- EUR
124/125 X  ** 65,—

8655 1945: Leipziger Musterschau, gutes fallendes Wz., 4 ** Luxusserien, die 6 Pfg. rand-VB, die 12 Pfg. Randstreifen
waagerecht mit PF 125 VI, Mi. ca. 380,- EUR

124/125 X  ** 120,—

8656 1945: Leipziger Mustermesse, guten Wz „X“, beide Werte im ** Luxus-Viererstreifen waager., dabei Plattenfehler
125 V, Mi. ca. 380,- EUR

124/125 X  ** 120,—

8657 1945: Leipziger Mustermesse mit dem guten „X“-Wz 4x im Viererstreifen waager., dabei Plattenfehler 125 VII, postfr.
Luxus, Mi. ca. 400,- EUR

124/125 X  ** 130,—

8658 6 Pfg. je mit PFI u. PFIV, postfr. 124X  ** 18,—
8659 6 Pfg. Mustermesse ungez. mit beiden Wz., postfr., 1mal gepr Richter 124X/YU  ** 100,—
8660 12 Pfg. karmin im 4er-Block, dabei PF I, tadellos postfr. 125X  ** 48,—
8661 60 Pfg. braunkarmin, postfr. FA Ströh BPP 137Yb  ** 80,—
8662 Postfr. Pracht-Bestand Leipziger Messe o. Wz. a. gelbl. Papier, alle Werte, teils in kl. Einheiten um 25 x vorhanden, a.

Besonderheiten undurchsucht, Mi. 630,- EUR
156/61  ** 130,—

8663 5 Pfg. grün, 48 Werte mit verschiedenen Plattenfehlern a. Albumblättern, Mi. ca. 500,-DM, ca 70 % der Marken sind
postfrisch

200  */** 44,—

SBZ Bögen
8664 12 Pfg. dunkelrosa a. lilarot, kpl. postfr. B-Bogen der Platte II mit 24 Plattenfehlern, Mi. 354,- 19x  ** 90,—
8665 10 Pfg. rötlichbraun u. siena je im postfr. Bogen 78Xa/b  ** 60,—
8666 12 Pfg. dunkelrosarot, kpl. Bogen mit y-Papier, postfr. 86ya  ** 400,—
8667 Wiederaufbau, Bogensammlung von 10 kpl. Bögen, nach ArGe spezialisiert, dabei 87 A/B-Bogen, 88 C/D-Bogen

(1mal mit PF V), 89 A1/A3-Bogen
87/89A  ** 250,—

8668 Ziffern II, bis auf 4 Pfg. kpl. postfr. Bogensatz 126/37  ** 170,—

Zusammendrucke
8669 2 Zusammendrucke, postfr. WZd7,SkZd2

**
32,—

DDR
8670P Chinesen kpl. sauber ungebraucht 286/88  * 79,—
8671 Weltfeststspiele: offizielle Faltkarte mit FD- Sonderstempel 289/92 [ Gebot
8672 1952-53: Köpfeserie, sauber gest. Kab.-satz, ohne 25 Pfg. kpl., Wz. und Stempel billigst gerechnet 175.- 327/41 # 70,—
8673 3 Bedarfs-BF mit verschiedenen polit. Propag.-Stempeln 365/629 [ Gebot
8674 1953: 2 Marxblocks in postfr. Kab.-erhaltung, Mi. 240.- Bl.8B,9A  ** 80,—
8675 Fünfjahrplan, Lot von 38 Werten, dabei 407YI, 409YI, einiges in Einheiten, teils gepr. Mi. 940,-DM ex405435  */** 80,—
8676 Blankokarte mit Stempel eine „Pionier-Postamtes“ in Dresden 439b [ Gebot
8677 1. Gemäldeserie auf Blanko-FDC 504/90 [ Gebot
8678 Frühj.-Messe 1964: Viererbl. mit DV auf Brief WZd118,120

[

Gebot

8679 Marx 1968: Lose Marken, div. Kombinationen, Block, dabei WZd 195 L (=Leerfeld)- alles Bedarfs-Stempel. (WZd
195 L ist bei Michel nur gefälligkeitsgestempelt bekannt.)

1365/67A,B
#

Gebot

8680 Jahrbuch 1984/86, tadellose Erhaltung 1984 58,—
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DDR-Dienst
8681P 20 Pfg. schwarzgelboliv, re. unteres Eckrandstück, sauber entfalzt 22xIXII  * 110,—

ZKD B
8682 5 Pfg. Zirkelmarke WZ. 3, seltene Type als EF auf Postkarte, geprüft Schönherr BPP 34AIIb [ Gebot
8683 15 Pfg., Zirkelmarke, Pf II b, auf Fensterumschlag, sign. Engel Mi. 50,- EUR 36AIIb [ Gebot

Einschreibmarken
8684 EM gez. 12 1/2 von 1092 Berlin auf R-Eilb.-Brief nach Kaltenweida/Hann. (ohne Einl.-Sch.) 1Cx [ 30,—
8685 50 Pfg. Einschreibegebührenzettel, beide Teile (getrennt), postfr. 1CxG701  ** 16,—

Franz. Andorra
8686 1 Freimarkenserie bis einschließlich 2 Fr. kpl., rundgest. Kab.-satz, Mi. 285.—Euro 1-19 # 100,—

Span. Andorra
8687 1953: 4 Pesa Landkarte, sehr seltene EF a. a. AK nach Deutschland gelaufen 56 [ 35,—

Bulgarien
8688 1879: Wappenlöwe, die 1. Ausgabe 5C -1 Fr. kpl., rundgest. Kab.-satz, Mi. 600.- 1/5 # 150,—
8689 1931: 50 L. Balkanolympiade, kl. natürliche gummimatte stelle, Prachtstück, Mi. 150.- 248  ** 35,—
8690 1931: 50 L. Balkanolympiade, der Spitzenwert als postfr. Kab.-Oberrandstück, Mi. 150,- EUR 248  ** 45,—
8691 50 L. Balkanolympiade, der Spitzenwert als ** Kab.-Unterrandstück, Mi. 150.- 248  ** 55,—
8692 1932: Flugpostausgabe zur Luftpost-Ausstellung in Straßburg, ungebr. Prachtsatz, Mi. 320,- EUR 249/251  * 45,—
8693 1932: Flugpostserie Luftpost-Ausstellung Straßburg, ungebr. Prachtsatz 249/51  * 40,—
8694P 1935: 50 L. Balkanolympiade, ungebr. Prachtstück, nur 7000 Auflage, Spitzenwert ! Mi. 550.- 279  * 80,—
8695 1937: Ibrablock mit grünem Aufdruck, postfr. Luxus Mi. 120.- Bl.40  ** 30,—

Dänemark
8696 1882: 5 und 20 Öre mit kleinen Wertziffern, 2 seltene Werte in sauber rundgest. Prachterhaltung, Mi. 120.- 32/33 # 45,—
8697 1912. 5 Kr. Hauptpostamt, sehr gut gez., sauber rundgest. Kab.-stück, Mi. 130.- 66 # 50,—
8698 1921: Rotes Kreuz, sauber rundgest. Kab.-Aufdrucksatz Mi. 110.- 116/17 # 45,—
8699 1 Kr. - 25 Kr. kleines Wappen a. fluor. Papier, 11 Werte a. FDC, dabei 290y, 399y, Mi. 400,-DM 399,u.a.  FDC 56,—

Dänemark Zusammendrucke
8700 1937: Hansen-Fond, die 3 waagr. Zdr in rundgest. Kab.-erhaltung, Mi. 75.- W5/7 # 30,—

Frankreich
8701 F + 10 Flugpostausgabe mit Plattenfehler „fehlender Akzent auf e von Aerienne“, postfr. Kab.-stück Mi. 90,- EUR VIII  ** 30,—
8702 „Lächeln von Reims“, tadellos postfrisch 248  ** 40,—
8703 „Lächeln von Reims“, tadellos ungebraucht 248  * 20,—

Flugpost
8704P 1946, Flugpost-Vignette vom „1er SALON INTERNATIONAL DE L’AVIATION depuis la guerre 1939-1945", kompl.

postfr. dekorativer Kehrdruckbogen, 16 Werte, tadellos, selten
** 100,—

Franz. Indochina
8705P 10 C. Paketmarke, schwarz a. lila mit rotem Handstempelaufdruck, gut gez. u. klar gest. Wert dieser Seltenheit, Mi.

1500,- MM
P2 # 280,—

8706P 1 Fr. u. 5 Fr. Freimarken, tadellos gest., Höchstwert sign., Mi. 240,- 15,16 # 60,—

Parma
8707P 1855: 25 C schokoladenbraun, breitrandig, ungebraucht mit Gummi, eine der ganz seltenen Altitalienmarken im Mi.

schon o. G mit 10.000.— Euro bewertet !!, die Rarität ist etw. höher signiert Schlesinger und kann von unserstmals
angeboten werden.

8  * 400,—

Romagna
8708P 4 Baj. schwarz a. rotbraun, 4-seitig bestens gerandet, ungebr. Kab.-stück, Spitzenwert des Sammelgebietes, best-

gepr. Bühler, Mi. 600,- EUR
5  * 150,—

Luxemburg
8709 25 C Allegorie, der Spitzenwert in postfr. Kab.-erhaltung, Mi. f. ** mind. 400,- EUR, selten! 52D  ** 100,—
8710 1952: Centilux, beide Werte im senkr. paar zus.hängend mit 3-seitig Bogenrändern, Luxus, Mi. 100.- 488/89  ** 40,—

Niederländisch-Indien
8711 1870: 10 und 20 C Wilhelm III, 2 ungebr. Prachtstücke, Mi. 275,- DM 9,12  * 45,—
8712P 1870: 20 C Wilhelm III, ungebr. Prachtstück, Mi. 240,- DM 12  * 40,—

Norwegen
8713 1905: Aufdruckprovisorien, sauber gets. Kab.-satz Mi. 160.- 62/64 # 65,—

Österreich
8714 2 Kr. Franz Joseph in kräftigem orange, sauber gest. Prachtstück, Mi. 450.- 10 II c # 160,—
8715 1863. Doppeladler in enger Zähnung, 2-25 Kr. kpl., in sauber rundgest. Prachterhaltung, Mi. 260.- 24/28 # 80,—
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8716 1863: Doppeladler in enger Zähnung, sauber gest. Prachtsatz, Mi. 260.- 24/28 # 85,—
8717 1863: Doppeladler in enger Zähnung, sauber gest. Prachtsatz, Mi. 260,- EUR 24/28 # 95,—
8718 3 Kr. grün im waagr. Prachtpaar mit 10 Kr. blau in sehr dekor. Kombination mit 2x Ovalstempel Triest nach Ferrara,

selten
31(2)/33 [ 120,—

8719 10 Kr. blau, schönes Briefstück mit rotem RECO und schw. Zierstempel A.LENDVA 33 ] 20,—
8720 25 Kr. Franz Joseph lilagrau in feinem Druck, sauber gest: Prachtstück, Mi. 180.- 40 II # 60,—
8721P 1867: 50 Kr. Franz-Joseph grober Druck, ideal zentr. mit blauem K2 „Wien, Habsburggasse“, kab.-stück 41 I # 65,—
8722P 1867: 50 Kr. Franz Joseph feiner Druck, sauber rundgest. kab.-stück, Mi. 160.- 41 II # 60,—
8723 1929-1932: 5 gute Landschaftswerte, Nr. 507, 509, 511, 533 und 540 in ungebr. Prachterhaltung, Mi. 370,- EUR ex 507/540  * 45,—

Österreich Porto
8724 5 und 10 kr. Ultramarin in der guten „B“-Zähnung, ungebr. Kab.-stücke, Mi. 230.- 56/57B  * 85,—

Levante
8725 1867-1872: Franz-Joseph-GA-Umschläge nach Wertstufen kpl., (Nr. U1, 6, 8-10) ungebraucht U 1ff  * 50,—

Portugal
8726P 1866: 10 R. orange, alls. breitrandig, sauber ungebr.Kab.-Stück, sign, Mi. 250.—Euro 18  * 70,—
8727 1866: 80 R Luis geschnitten, rdl.-breitrandig, ungebr.(größere Falzspur) sign, in ungebr. Form sehr seltene Marke,

Mi. 300.—Euro
22  * 70,—

8728 1873: 240 R. Luis, der Spitzenwert sauber gest., nachgezähnt preiswert, Mi 1200.— 44 # 100,—
8729 1873: 240 R. Luis I , der Spitzenwert sauber gest. 1 kurzer Zahn, Mi. 1200.— 44 # 120,—
8730P 1870: 240 R. Luis, der Spitzenwert in sauber gest. Prachterhaltung, sehr seltene Marke, Mi. 1200.—Euro 44 # 250,—

Rumänien
8731 Romulus-Block, Auflage  38.500, tadellos postfrisch Bl.122 70,—
8732 1975: Europ. Denkmalschutzjahr- Romulus und Remus-Block auf seltenem Pracht-FDC, Mi. 350.- Bl. 122  FDC 85,—
8733 1975. Europa-Mitläuferblock „Romulus und Remus“, postfrisch, Luxus, Mi. 250.- Bl. 122  ** 70,—
8734 1975: Europa-Motiv-Spitzenblock Romulus und Remus, postfr. Kab.-Block, Mi. 250,— Bl.122  ** 65,—
8735 1975: Europa- Mitläufer-Spitzenblock KSZE mit Europakarte, ungez. Kab.-Block, Mi. 170,— Bl. 125  ** 45,—

Schweiz
8736FP Erstflugkarte „Brugg-Yverdon/17. Februar 1927/Pestalozzi Gedenkfeier“, alle Stpl. vs., tadellos, sehr selten 180 [ 350,—
8737P 2 1/2 Rp. schwarz/rot, rep., entwertet mit rotem PP-Stpl., FB Kimmel BPP 6Ia # 135,—
8738P 2 1/2 Rp. schwarz/rot, gut erhaltener rep. Wert, wirkungsvoll entwertet mit zentr. blauem PP-Stempel im Kreis, FB

Kimmel BPP
6Ia # 150,—

8739P 5 Rp. schwarz/rot a. grünlichblau, voll- breitr. im Schnitt, farbfrisch u. klar mit schwarzem PP-Stpl. entwertet, winzige
helle Stelle, sonst tadellos, FB Kimmel BPP

7IIh # 76,—

8740 5 Rp. braun, 2mal a. kl. Briefstück mit klarem L1 „HINTERRHEIN“, (1 Wert defekt), gepr. Kimmel BPP 13IIBymb ] 18,—
8741P 5 Rp. orangebraun, Münchner Erstdruck, rechte obere Ecke leicht berührt sonst vollrandig im Schnitt, gute Erh. die-

ser schwierigen Marke, FB Kimmel BPP
13Ia # 185,—

8742P 15 Rp. mattrosa, voll-breitr. Wert mit leichten Mängeln, gest., FB Kimmel BPP 15Ia # 68,—
8743 15 Rp. rosa, klar gest. Prachtstück, gepr. Kimmel BPP 15Ib # 22,—
8744 15 Rp. rosa, tadellose Erhaltung, klar gest., FB Kimmel BPP 15Ib # 38,—
8745P 40 Rp. mattgelbgrün, gute Erhaltung (leichte Mängel), gest., FB Kimmel BPP 17Ia # 230,—
8746 40 Rp. hellgrün, noch sehr gute Erhaltung, klarer Zürcher K1 mit Frühdatum 6.10.54 !!, FB Kimmel BPP 17Ib # 68,—
8747 30 C. zinnober u. zinnoberrot, Albumblatt mit 15 tadellosen gest. Werten, alle klare saubere Abstempelungen 25a,b # 54,—
8748 40 C. grün, Albumblatt mit 12 ideal gest. tadellosen Werten, dabei waager. Paar u. ein Briefstück 26 # 92,—
8749P 1 Fr. goldbronze, tadellos, gest., sign. 28a # 78,—
8750P 1 Fr. gold, Faserpapier, gut erhaltenes Stück dieser seltenen Marke mit leichten Mängeln, FB Kimmel BPP 44 # 110,—
8751P 50 C. orange, voll- bis breitrandiges Essay o.G. (*) 40,—
8752 LIBERTAS-Probedrucke der Helvetia-Ausg., 22 Werte a. Albumseiten, dabei 4er-Block u. Paare (*) 104,—
8753P 40 C. Helvetia, 12 waager. Paare der Pariser Essays in verschiedenen Farben, tadellos ungebr. wie verausgabt (*) 120,—
8754 1 Fr. bräunlichlila, waager. Paar ( 1 Wert min. kurzen Zahn), gest. 63XB # 30,—
8755 1 Fr. lila, tadellos, gest., FB Kimmel BPP 63YDa # 68,—
8756 3 Fr. braun mit Doppeldruck, klar gest. Stück in guter Erhaltung. FB Kimmel BPP 64XADD # 60,—
8757 15 C. braunlila, gest., min. helle Stelle, FB Kimmel BPP 87b # 22,—
8758P Pro Juventute sauber ungebraucht 128/39  * 90,—
8759 Pro Juventute sauber gestempelt 130/32 # 74,—
8760 Pro Juventute 1916 a. kl. Luxusbriefstücken 130/32 ] 34,—
8761 Friedensvertrag kpl. a. farbiger Sonderkarte u. 7 1/2 C. a. gelaufener Erinnerungskarte, je mit Ersttagsstempel 146/48  FDC 54,—
8762 5 Fr. Landschaften, postfr. 227  ** 105,—

Portofreiheitsmarken für gemeinn. Organisationen
8763P Portofreiheitsmarken d. gemein. Anstalten 5 C. - 20 C. ohne Kontrollaufdruck 14/16II  ** 104,—
8764P Portofreiheitsmarken d. gemein. Anstalten 5 C. - 20 C. ohne Kontrollaufdruck 14/16II  ** 104,—
8765 Portofreiheitsmarken d. gemein. Anstalten 5 C. - 20 C. ohne Kontrollaufdruck 14/16II  ** 104,—

Porto
8766 500 C. blaugrün/rot, kopst. Rahmen, gest. Kabinettstück, FB Kimmel BPP 22IIaXaK # 44,—
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Lose - - auch Untergebote bis maximal 30 % unter Ausruf angenommen. Es bieten sich also
sicherlich viele Gelegenheiten!



Zusammendrucke Schweiz
8767 5 c. Tellknabe, Kehrdruckpaare d. Type I bis III, tadellos ungebr. K5I/III  * 60,—
8768 15 C. Tell, Kehrdruckpaar, ungebr. K12  * 20,—

Ungarn
8769 1975: Europ. Denkmalschutzjahr, ungez. luxus-4-rt-streifen a. seltenem FDC, Mi. 260.- 3060-3063B

FDC
70,—

8770 1975: Europ. Denkmalschutzjahr, ungezähnter Kab.- Viererstreifen, Mi. 250.- 3060-3063B
**

70,—

8771 Denkmalschutz-Block, geschnitten, tadellos postfrisch, Aufl. 18.000 Bl.115B  ** 45,—
8772 1975: Europ. Denkmalschutzjahr, gest: Luxus a. seltenem FDC, Mi. 220.- Bl.115B  FDC 65,—
8773 1978: Mosaikenblock ungezähnt, nur 4300 Auflage, postfr. Kab.-Block, Mi. 200,- EUR Bl. 134B  ** 50,—
8774 1975: Europ. Denkmalschutzjahr, Luxusblock postfr. geschnitten, Mi. 200.- Bl.115B  ** 55,—

China
8775 Pferde-Block, tadellos postfrisch Bl. 12  ** 130,—
8776 Kunsthandwerk-Block, tadellos postfrisch Bl.13  ** 165,—
8777 Brücken-Block, tadellos postfrisch Bl. 14  ** 155,—
8778 Chin. Mauer Block, tadellos postfrisch Bl. 15  ** 90,—
8779 Gemälde-Block, tadellos postfrisch Bl.22  ** 65,—

Haiti
8780 Block 1 A/B, tadellos postfrisch Bl.1A/B  ** 50,—
8781 Block 2 A/B, tadellos postfrisch Bl.2A/B  ** 50,—
8782 Block 3 A/B, tadellos postfrisch Bl.3A/B  ** 50,—
8783 Block 3 A/B, tadellos postfrisch Bl.3A/B  ** 60,—

Kambodscha
8784 1956, Firmenbrief an die Deutsch-Asiatische Bank Hamburg, seltener Luftpost-R.-Brief, saubere Bedarfserhaltung 33,56,65 [ 60,—

Laos
8785 2 P. Sisavang Vong als seltene EF a. portoger. Bankbrief von VIENTIANE nach SAIGON, saubere Bedarfserhaltung 40 [ 100,—

Syrien
8786 Blockausgabe, tadellos ungebraucht Bl.1A  * 35,—

USA
8787 7 Luftpost-bzw. Zeppelinbriefe, interessantes Lot in sauberer Erhaltung [ 82,—

USA Unionsausgaben

8788 10 C. braun, re. Bug, ungebr.
10 C. brown, crease at right, unused

80  *
237

18,—

8789 2 C. auf Patriotischer Karte, Präsident Wilson „The star and stripes for ever“, tadellose Erh.
2 C. red  on a patriotic-card, showing Pres. Wilson „The star and stripes forever“, fine

224IKb [

492
34,—

Motive
8790P GOETHE: 150. Geburtstag, farbige Gedenkkarte mit Aufgeklebter Prägevignette vom 28. Aug. 1899, befördert am

2.11.09
[ 100,—

Ansichtskarten
8791P „Der Boerenkrieg“, kolorierte Karte mit General Warren in der Tinte, echt gelaufen v. Wien nach Brod a.d. Save an

den Comandanten d. 61 Inft. Reg., tadellos
[ 100,—

8792 FLAGGEN: Sauber selbstgestaltete Sammlung von ca. 50 ungebrauchten farbigen Postkarten nur Deutschland, äu-
ßerst dekorativ ohne Ausfälle. In dieser Konzentration kaum Angeboten!

] 100,—

Zubehör
8793 BLOCKS-OSTEUROPA: 1983-1984, Rußland, CSSR, Ungarn anscheinend überkpl. Vordruck aus Siegerabo (Lind-

ner T System) mit über 90 Blatt für Block-, Kleinbogenausgaben etc., länderweise sortiert im Multi-Collectalbum
(Lindner), Abopreis ca. 90,- Euro, sauber

35,—

8794 BLOCKS-WESTEUROPA: 1983-1984, anscheinend überkpl. Vordruck aus Siegerabo (Lindner T System) mit 100
Blatt für Block-, Kleinbogenausgaben, Sonderdrucke etc., länderweise sortiert im Multi-Collectalbum (Lindner),
Abopreis ca.90,- Euro, sauber

40,—

8795 DDR: 1970-1977, kompletter Falzlosvordruck (wenige ohne Taschen) von Schaubek, inkl. Klemmbinder hoher Neu-
preis

40,—

Zubehör Lindner
8796 BUND: 1973/87, kompletter Lindner T Falzlosvordruck u. ab 1977 neuwertig 60,—
8797 EUROPA-UNION: 1978/83, kompletter neuwertiger Lindner T Falzlosvordruck, NP 150,- DM 30,—

Deutsche Banknoten
8798P DR: 1904, 5 Mark Reichskassenschein, Erh. 1 22 Gebot
8799P DR: 1923, 200 Milliarden Mark, Reichsbanknote, Erh. 1 118 40,—
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Briefposten aus Nachlässen
8800 POSTSCHECKBRIEFE: 1951-1971, herrliche saubere 2 bändige Sammlung von 238 Postscheck-Briefen mit

Schwerpunkt Berlin vor 1961, aber auch etwas Nürnberg, Hamburg, Hannover, München u. Frankfurt vertreten,
zahlreiche interessante Werbestempel, chronologisch nach Stempeldaten aufgebaut., Liebhaberobjekt selten an-
geboten!

[ 300,—

Telefonkarten
8801 ÖSTERRREICH: Sammlung von 15 verschiedenen ungebr. Karten u.a. „WWF- Rettet die Tiere“ 2 mal, Postpreis

1550 Schillinge
* 115,—

8802 DEUTSCHE UMWELTHILFE: Sammlung von 16 ungebrauchten Karten mit teils sehr schönen Tiermotiven, Telefon-
wert alleine 120,- DM, Abopreis ca. 420,- DM

* 130,—

Deutschland
8803 Lot mit 3 Blankoblättern u.a. Gemeinschaftsausg. MiNr. 930 (3) u. ein Gedenkblatt 2. Leistungsschau Stadt Berlin

mit entspr. SST sowie 11 Künstler Ersttagsblätter
] 35,—

8804 Postfrische Zusammenstellung mit viel III. Reich inkl. beiden Wehrmachtssätzen mehrf., Nr. 844/49 mehrf., Bund Nr.
205/08, Bl. 2 usw.

** 80,—

8805 Album nur bessere Werte ab 1945 mit SBZ Bl.3 A/B postfr. DDR Nr.289/92 gest., Chinesen kpl., teils mehrf., Bl 11
mehrf. postfr., Sechserblock Nr. 1039 im Sechserblock auf FDC, Nr.1074/79 in Paaren auf FDC, Berlin Nr.63 und 87
gest, Franz Zone usw. Mi ca. 3500,- Euro

**/*/# 350,—

Altdeutschland
8806 Saubere Zusammenstellung im kleinen Auswahlheft mit u.a. Baden Mi-Nr. 10a, Helgoland, NDP ab Mi-Nr. 1, mit

Mi-Nr. 8,11,26, Preußen ab Mi-Nr. 2, mit u.a. Nr. 6,8,18 mit bl. Stempel Bremen Bahnhof, Sachsen Mi-Nr. 3b, 5 a auf
Briefstück usw. Mi 3500,- Euro.

*/# 300,—

8807P Baden - Württemberg, reichhaltige Sammlung auf alten KABE-Seiten, gut besetzt Baden mit Landpost 1/3,
Bayern mit schönen Mühlradabstempelungen u. a. auch 76/91 kpl., Hannover u.a. 13 Eckrand mit zentr. K2,
Lübeck mit 3 gest. T. u. T. reichhaltig, Württemberg neben den Quadratkreuzer-Ausgaben auch mit Krön-
chenaufdrucken, überall gutes Material */o, Mi. über 6500,- EUR

800,—

Baden
8808P Umfangreiche ab Mi.Nr. 1/25 überkomplette Slg. beginnend mit gest. Dreierstreifen der Mi.Nr. 1b auf Brief-

stück. dabei Mi.Nr. 2a zentrisch gest. Mi.Nr. 4a, Mi.Nr. 10/11a/b, 12, 15 in versch. Farben, 16 gest., schöne
Nr. 21 gepr. Englert BPP, ferner Mi. Nr. 22 gest. usw. Mi.9300,—Euro

# 1000,—

Bayern
8809 Interess. Posten geschn. Wappen ex 17-21, Qualität untersch. bis Kab/Luxus, dab. Nr. 17(3, dab. BP-MR-Stempel),

18(2), 19(2), 20(9), 21(7, dab. Randst. und handschr. Entwertung), ansehen, Mi. ü. 1400.—
# 100,—

8810 Bündelposten von 3000 gest. Werten der Wappenausgabe vielfach in Paaren. Mi. billigst über 1500,- # 130,—
8811 Umfangreiche, ab Mi-Nr. 2 bis Ende komplette Slg. auf Vordrucken. Dabei Kreuzerteil mit Mi-Nr. 5a/b, 6/7,

13a/b, 15 mit besserem Stempel, Mi-Nr. 18 ungebr., 18/19 gest., seltene Mi-Nr. 26,30b,31,34/36 gest., 43
gest.Infla ungebr. komplett, Porto komplett ab gest. Mi-Nr. 1 und Dienst ebenfalls komplett auf Vordrucken.
Mi 7000,- Euro.

*/# 900,—

Braunschweig
8812 Aufbausammlung a. Falzlos - Text mit Mi.Nr. 5*, 6 - 7, 17 - 19 alle gest. etc, Mi. 1050,- EUR 100,—
8813 Meist gest. Sammlung mit u.a. schöner Nr.9, Nr.10, Nr.11 ungebraucht, Nr.12Ab, Nr.17/20 gest. ect. Mi. 6600 #/* 225,—

Bremen
8814 Ungebrauchte Sammlung von insgesamt 20 Werten. Enthalten u.a. Nr. 1x und 1y, Nr. 2, seltener Nr. 8 signiert, Nr.

10/13 usw. Mi. ca. 2.800,- EUR.
* 350,—

8815 Sammlung ab Mi.-Nr. 1/13 lediglich ohne Nr. 6 kpl., u.a. mit Mi.-Nr. 1x, 2/3 gest., 4a/b gest., ungebrauchte 5,
7/9 gest., 10 a/b usw., Mi. ü. 6400,—

*/# 800,—

Hamburg
8816 Ab MiNr. 1 komplette Slg. inkl. tadellosem Doppeldruck der Nr. 5 ungebr. mit Gummi, best. gepr. Pfenninger, MiNr. 7

ungebr., MiNr. 8 in drei verschiedenen Farben, MiNr. 9 gest., MiNr. 17 gest., MiNr.20a/b,21 je gest. usw.
auf Vordrucken. Mi 3466,- Euro.

*/# 350,—

8817 Ab gestempelter, vollrandiger Nr. 1 komplette Sammlung inkl. Nr. 2/4, 6 je gest., riesenrandiger Nr. 5 und 7
ungebr., Nr. 8 in verscheid. Farben, 17, seltene Nr. 18 gest., usw., auf Vordrucken, Mi 5400,—

*/# 500,—

8818 Ab breitrandiger, gestempelter Nr. 1 komplette Sammlung mit allen besseren Werten, wie Nr. 2/4 gest., Nr. 5
und 7 ungebr., 17 gest., seltene Nr. 18, geprüft, 20/22 gest. usw. Mi 5145,—

*/# 600,—

8819P Komplette Slg. beginnend mit vollrandiger Mi-Nr. 1 gest. Dabei Nr. 2 mit Ovalstempel Hamburg, Nr. 2/3
gest., Nr. 5 und 7 ungebr., Nr. 8 in vier verschiedenen Farben. Nr. 9 gest., Nr. 15a/c, Nr. 17, hübsche seltene
Nr. 18 gest. usw. Mi 5700,- Euro.

*/# 600,—

Hannover
8820 Sehr sauberer meist Prachtposten ab Georg MiNr. 14-25, mit 14(4), dab. bess. Farben, Unterrand, 15-18, 22, 23(4),

25 bitte ansehen! Mi. 950,- EUR
100,—

8821P Gest. Sammlung a. Lindnerblätter mit Pracht- u. Kabinettstücken, Mi. über 1800,— Euro. 250,—
8822 Ab Mi. Nr. 1 (Randstück) nahezu komplette (nur Nr. 6 fehlt, Nr. 18 und 20 unbewertet, Slg auf Vordrucken.

Dabei Nr. 10 und 12 ungebr. 17 gest., seltenes waag. Paar der Nr. 22x auf Briefstück, gepr. Pfenninger usw.
Mi. 5.000,- EUR.

*/# 500,—

8823 Gestempelte Sammlung ab Nr. 1 entwertet durch Langstempel, inkl. Nr. 3 mit besserem Stempel, Nr. 4 vom
Oberrand mit Reihenzähler, Nr. 7/12 komplett gest., hübscher Nr. 14d auf Briefstück, seltene 17/18 gest.
usw., bis Nr. 25 auf Vordrucken Mi ca. 5000,— Euro

# 500,—

8824 Ab Mi.-Nr. 1 bis Nr. 25 komplette Sammlung mit allen besseren Werten, wie seltener Nr. 6 ungebraucht, 7, 8a
gest., 13 b vollrandige Nr. 18 und 20 je gestempelt, Nr. 22 gestempelt, usw., auf Vordrucken Mi 5800,—

*/# 600,—

8825 Ab Mi.-Nr. 1 komplette gestempelte Sammlung mit allen besseren Werten, u.a. vollrandige Nr. 6, 7, 8 a/b,
17y, 18, 20 je vollrandig geschnitten, 22 y usw., Mi 7700,—

# 750,—
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Mecklenburg
8826 Reichhaltiger Dubl.-Posten mit Nr. 1(2), 2, allein 12x die Nr. 5 mit diversen Entwertungen etc., Mi. 2000,- EUR 160,—
8827 Schwewrin, ohne Nr. 4 komplette Sammlung ab vollrandiger Nr. 1/3, mit u.a. Nr. 6b gest., signiert Tust, Nr. 7 II, Nr.,

Nr. 8 gest. usw. Mi 3300,- Euro
*/# 300,—

Mecklenburg-Strelitz
8828P Strelitz, ab Mi.Nr. 1a/b komplette Sammlung mit gest. Mi.Nr. 2, Nr. 3, Nr. 4 gest. ungebr. Randstück Mi.Nr. 6,

Mi.Nr. 4/6 zusätzlich postfrisch usw. Mi. 5900,—Euro
**/*/# 600,—

NDP
8829 Kl. Kollektion mit bess. Werten, dabei Mi.Nr. 8 ( „ ), 11, 25 Briefstück etc, Mi. 480,- EUR 50,—

Oldenburg
8830 Sammlung ab Nr. 2 mit besseren Ausgaben, u.a. breitrandige Nr. 8 gest., 12 a/b, 13/14, 15 gest., Nr. 19 im waag.

Paar auf Briefstück, geprüft Berger usw. Mi 3500,- Euro
*/# 350,—

8831 Sammlung beginnend mit gestempelter Nr. 1, mit u.a. Nr. 2 mit besserem L1 „Damme“ Nr. 4a/b, 6 vom Bogenrand,
11, 14 gest., 15/19 gest. usw. Mi ca. 4000,- Euro

*/# 400,—

8832P Hochwertige Slg. ab Mi.Nr. 1/19 lediglich ohne Nr. 5 komplett. Dabei vollrandige Mi.Nr. 1 ungebr., 7/9 gest. 9
ungebr., 10a gepr. seltene, vollrandige Mi.Nr. 11/14 gest., 15/19 gest., teils spezialisiert usw. Mi. 12000,
EUR.

*/# 1200,—

Schleswig-Holstein
8833 Ab geprüfter Nr. 1 bis Nr. 25 komplette Sammlung inkl. allen besseren Werten, wie schöne Nr. 2, Nr. 5/6,

8/12, Nr. 18 in versch. Farben us, auf Vordrucken. Ab komplette Slg. nicht häufig angeboten
*/# 500,—

Thurn und Taxis
8834 Kl. sauber aufgezogene alte Sammlung mit mehr als 75 % aller verausgabter Marken und besseren Werten, preis-

werter Grundstock, Mi. 1600.—
#/* 140,—

8835 Bis auf 7 Werte kpl. Sammlung, sauber aufgezogen mit viel mittleren und teils bess. Werten, Mi. 2050..— #/* 180,—
8836 Bis auf nur eine einzige Marke (MiNr. 2) kpl. alte Sammlung a. Albenbl. meist sauber gest. letzte Ausgaben vornehml.

ungebr., bitte ansehen! Mi. 2250.—
#/* 200,—

8837 Komplette Sammmlung a. Safe-Falzlos-Text, dab. zahlr. Prachtstücke, dei Werte, die gest. sehr teuer sind wurden
meist ungebr. gesammelt, preiswerte Gelegenheit für eine kpl. Sammlung, Mi. 2000.—

#/* 230,—

8838 Überwiegend gestempelter Befund meist gutes Mittelmaterial ab Nr. 1, mit Nr. 2 gest. 5/6 mehrf., 13 mehrf. 16, 23 je
mehrf. usw. Mi. billigst ohne Stempel etc. 4100,- Euro

*/# 250,—

8839 Komplette Sammlung a. Falzlos-Text mit guten Werten, einigen schönen Entwertungen, bitte ansehen! Mi. 2950.— #/* 280,—
8840 Sehr saubere reichh. Sammlung, ausstellungsm. aufgezogen, bis auf 3 Werte (Nr. 2,35,36) kpl. allermeist sauber

und klar gest, bei den späteren einiges auch ungebr., besichtigen, Mi. 3250.—
#/* 300,—

8841 Hochwertige alte Sammlung, komplett a. Borektext, bis auf wenige ungebr. Werte durchweg sauber gest.
mit bess. Werten wie MiNr. 49 Kab. gepr. Bühler etc, Gelegenheit zum Erwerb einer vollständigen Samm-
lung, besichtigen, Mi. 5000.—

#/* 500,—

8842 Hochwertige ab Nr. 1/54 komplette Sammlung inkl. Nr. 2 gest., Nr. 4 mit rotem NS „298", Nr. 18/19, Nr. 23 mit
blauem NS “363", Nr. 24/25, 27, 45,50 je gestempelt usw. auf Vordrucken Mi. 7000,- Euro

*/# 600,—

Württemberg
8843 1863: Interess. Posten Wappen ex 25-28 mit 25 (2), 26 (2), 27 (2), 28 (3), alles in versch. Farbtönen, vieles Pracht,

Mi. 850.—
# 100,—

8844 Sauberer Bestand, nur bessere Ausgaben, verkaufsfertig auf Loskarten aufgezogen. Dabei u.a. Nr. 19x, 37,107
gest., gepr. Infla, 123/29, 265 mit kopfstehendem Aufdruck, geprüft usw. Mi. 900,- Euro. Ehemals vorgesehener
Einzelverkaufspreis DM 460,-

120,—

8845 Sammlung der Freimarkenausgaben a. 5 Albumseiten, dabei bessere Farben u. schöne Briefstücke, Mi. 1200,- EUR ex44/62 120,—
8846 Posten von 17 Werten der 6 Kr. schwarz a. grün, vieles Kab.-erhaltung, Fundgrube für Farben, Typen, Stempel (bes-

sere dabei), besichtigen
# 120,—

8847 Sammlung ab den Kreuzerausgaben, mit u.a. seltene Nr. 20 gest. bis Ende auf Vordrucken. Hoher KW. */# 130,—
8848 Pracht-Aufbausammlung a. neuwert. Leuchtturm-Text ab 1-4 (Nr. 4 Kab. bestens gepr. Pfenninger), 35-41 mit 2

versch. Farben der 41, 43, Pfennigteil mit ** Werten, 107-111 gest., dazu 107*, 111**, 217-224, 226 etc., bitte be-
sichtigen, Mi. 1850,- EUR

#/* 200,—

8849 1851 - 1920, Aufbausammlung a. Falzlose Text mit besseren Werten der Kreuzerzeit wie 1 - 4, 6 - 9, 12 -14, 19 etc
sowie schöner Teil der Pfennigzeit mit zahlr. mittl. u. besseren Werten. Mi. 2100,- EUR

# 210,—

8850 1851-1920: Gut besetzte Sammlung a. altem Albentext in teils übl. Prachterh., dab. Nr. 1-4, 6-9, 11-14, 25-28,
30-33, 36-41, 43, Pfennigteil recht vollständig, besichtigen, Mi. 2800.—

#/* 250,—

8851 Gut besetzte alte Sammlung a. Albenbl. mit bess. Werten in übl./Prachterh., dab. Nr. 1-4 (je in 2 Farben), 6-9, 11-14
etc, später 36-41 kpl. incl. 37b, etc., Mi. 3000.—

#/* 280,—

8852 Sehr gut besetzte alte Sammlung mit vielen guten Ausgaben der Kreuzerzeit, dab. 1-4, 6-9, 11-14, 17-18x, 16-19y,
22-23, 25-33, 35-41, danach ebenfalls streckenweise kpl. mit bess. Werten ,Mi. 3700.—

400,—

8853 Sehr reichhaltige saubere alte Sammlung a. Falzlostext mit vielen guten Werten, dab: Nr. 1-3(je 2 Farben), 4, 6-9,
11-14, 19x, 16-19y, 23, 25-33 (29 gepr. Thoma), 35-41, 43-49, Pfennigzeit fast kpl., dab. u.a. Nr. 52, Nr. 58* sichti-
gen, Mi. 4800.—

480,—

8854 Sehr reichh., weitg. kpl. Sammlung, durchgängig gut besetzt, u.a. mit 1-4. 6-9. 11-14. 16-19. 22-23. 25-33.
35-41. 43. danach bis auf wenige Werte kpl., ideal zum weitersammeln, besichtigen Mi. 4900,—

500,—

8855 1851-1919, saubere alte Sammlung a. Albenbl. im Kreuzerteil sehr gut besetzt und streckenweise fast kpl.
mit 1-4, 6-9, 11-14, 17-19, 21, 25-28, 30-41, 43 etc, danach auch Nr. 54 (Poststpl), 107-111 etc, Mi. 4500.—

# 500,—
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8856P Hochwertige, bis auf wenige Werte komplette gestempelte Sammlung mit vielen Spitzen im Vordruckalbum.
Dabei Nr. 5, 11b, 16ya/b, 18xb, 19x, 20 gepr., 24 gepr., 29 gepr., 34, modernen Ausgaben mit u.a. Nr. 50 und
52 usw. Mi. 12000,- Leicht zu komplettierende Sammlung

# 1000,—

8857 Umfangreiche Sammlung ab Mi.-Nr. 1, mit 2/4 mehrf, teils vielfach inkl. versch. Farben, seltene Nr. 5 ge-
braucht und ungebraucht, 6/9, 11/14, je mehrf., 16 a/b, 19 ya/b, 19 x, 21/23, 25/29, 35, 36/41, 52, 107, beiden
Krönchensätzen usw., Mi. 16150,—

*/# 1200,—

8858P Hochwertige Sammlung ab Nr. 1, bis Ende fast komplett im Vordruckalbum. Dabei eine Vielzahl von Spit-
zenwerten, inkl. Nr. 1y gepr., Nr. 5 ungebr., seltener Nr. 9b doppelt gepr., 14b, 16/20, meist mehrf., 21/24,
25/29, 30/34, seltener Nr. 42 tadellos, mit Attest Thoma BPP, moderne Ausgaben inkl. allen besseren Wer-
ten wie Nr. 50, 52, 54, 207 je gest., Nr. 211 ungebr. usw. Mi. 22.000,- Empfehlenswerte Sammlung.

*/# 2300,—

Deutsches Reich Generalsammlungen
8859 Gestempelte, teure Inflawerte ungebraucht, Slg. ab 1872/1932 mit u.a. Nr. 3/6, 16/17, 119/38 gest., Infla fast kpl.

usw., auf Vordrucken, Mi 2700,- Euro
*/# 250,—

8860 Deutsches Reich, 1872/ 1945, Sammlung im Borekvordruckalbum, mit u.a. Nr. 37 in vielen verschiedenen Farben,
Nr. 69I, Infla kpl., meist postfrisch, incl. nr. 331 a/b, III. Reich ab1941 nahezu kpl., guter Dienstteil, vielfachpostfrisch,
57/ 64 postfr. und gest., Nr. 85 gest., gepr., Nr. 132/ 77 postfr. usw. Michel 3900,- Euro.

**/*/# 360,—

Brustschilde
8861 Brustschilde, gest., nahezu kpl. (MiNr.8,24,28 und 30 fehlt) Sammlung inkl. MiNr.1/7,11,15 per zwei, 27 usw. Mi

3035,- Euro
# 330,—

Germania
8862 Sauber gest. Prachtbestand Germania ab Reichspost- o. Wz., Kriegs- und Friedensdrucke, ex 140-53 etc, auf Far-

ben, Bes.heiten undurchsucht, Mi. 460.-
45,—

8863 1900-1920, sauber gest. Prachtbestand ab Reichspost incl. 64 II, ohne Wz mit 78B,80A,B,81, Kriegs- und Frie-
densdrucke etc, Farben unbewertet, Mi. mind. 440.-

50,—

8864 Durchweg sauber gestempelter Prachtbestand Germania aus Nachlaß, alle Werte ex Mi.-Nr. 140-156 vielfach, un-
übersehbar die verschiedenen Farben, Typen unberücksichtigt, Mi. billigst und ohne Farben über 600,- EUR

# 60,—

8865 Postfr. Kab.-Bestand Infla ex 140-190, alle Werte mehr-vielfach vertreten, jedoch ohne Übermengen, auffällig viele
Farbvarianten (unberechnet), auf Typen, Besonderheiten undurchsucht, Mi. billigst 700,- EUR Fundgrube

** 90,—

8866 Interess. Prachtbestand Germania-Reichspost, alle Pfennigwerte vielfach, dab. bei Nr. 54(46x), 56(32) auffällige
Farbvarianten, vorhanden auch eine 5 Mk. Re8ichspost, diese stärker repariert, sonst alles einwandfrei, Mi. 900.—

# 90,—

8867 Gest. Bestand von an die 2000 Germania Werten aus Mi.Nr. 99-104 und vor allem ex Mi.Nr. 140-153, nach Wertstu-
fen geordnet, aber nach Farben und Besonderheiten völlig undurchsucht, Spezialistenfundgrube, Mi. mind. 3300.—

# 180,—

8868 Germania, alter Tütenfundus von ca. 3.000 Werten. Mi. billigst ca. 5.000,- EUR. Fundgrube für Farben und Typen. # 200,—
8869 3, 5, 10, 20 Pf. Germania, undurchsuchter Fundus von 5000 gest. Werten in Tütchen und Bündeln aus altem Nach-

laß. Mi. billigst ca. 8000/9000 Euro! Günstige Fundgrube für Typen, Farben usw.
# 300,—

Infla
8870 Sauber rundgest. Prachtbestand ex 105- 112 mit 105 (5), 107 (18), 110 (16), 111 (14), 112 (20), nach Plattenfehler,

Farben (u.a. sehr dunkele 111), undurchsucht, billigst 290,- EURO
# 30,—

8871 Sauber rundgest. Prachtbestand ex Gewerbeschau München, MiNr. 199- 204, alle Werte 13- 18 X-mal vertreten,
Farbvarianten auffällig, undurchsucht nach Besonderheiten, Papieren der MiNr. 204, Mi.: 360,- EURO

# 40,—

8872 1923, sauber gest. Prachtbestand Ziffernzeichnung ex 268-276, alle Werte - meist mehr-vielfach vorhanden auf
Farben, Platten., etc. undurchsucht, Mi. 830,- EUR

# 45,—

8873 1922, Gewerbeschau München, Nr. 199-204 alle Werte mehr (mind. 17x9 bis vielfach, vor allem Werte, die in Farb-
varianten vorkommen, hier div. Nuancen auffällig, billigst gerechnet 620.— Euro Fundgrube

199/04 # 55,—

8874 Sauber gest. Prachtbestand Hochinfla ex 277-336, nur Material ohne fälschungsgef. Spitzen, zahlr. Mittelwerte, auf
Besonderheiten undurchsucht, Mi. 650,- EUR

# 55,—

8875 1918- 1923. sauber gestempelte Prachtsammlung Infla a. Albentext ab Germania -Kriegsdruck bis Beginn Hochin-
fla weitgehend kpl. bis auf einige Infla-Spitzen, aus altem Besitz, besichtigen, Mi.: 950,- EURO

# 90,—

8876 Hochinflation, Album mit über 2000 postfr. Werten nur Randstücke inkl. einiger Einheiten, vielen Oberrandstücken
usw.

** 100,—

8877 Infla, gestempelte, teils geprüfte Sammlung inkl. Nr. 119/38, Hochwerte meist geprüft, Nr. 158/76, besseren Holz-
tauben, Nr. 233/34 usw. Mi. 1200,- wobei einiges wie Nr. 318 B und 330 B unbewertet blieb.

# 100,—

8878 1919-1923, durchweg sauber rundgest. Prachtbestand, bestens sortiert ohne fälschungsgefährdete Spitzen ab Nr.
107-276( Beginn Hochinfla ), auf Farbe, Besonderheiten untersucht, Mi.1400.-

# 100,—

8879 Durchweg nur sauber rundgest. Prachtbestand der Posthornbezeichnung ex MiNr. 205- 209 mit Mi-Nr’n. 205 (90),
206 (160), 207 (160), 208 (150), 209 (110), Mi. billigst 1300,- EURO, aber Fundgrube für nicht berechnete Typenun-
terschiede, Plattenfehler etc., besichtigen !

# 100,—

8880 1923:Sauber rundgest. Prachtbestand Hochinfla (ab nr. 277 ), einige 100 Werte ohne die fälschungsgefährdeten
Spitzen, die bess. 318B (2x) inflagepr., auf die vielen Bes.heiten dieser Ausgaben undurchsucht, Mi. billigst 1500.

# 120,—

8881 1922- 23, sauber gest. Prachtbestand Posthorn ex MiNr. 224- 232, alle Werte zigfach mit MiNr. 224 (80), 225 (95),
226 (100), 227 (70), 228 (110), 229 (50), 230 (75), 231 (25), 232 (609) alter Bestand, undurchsucht auf Farben die
vielen versch. Typen dieser Ausgabe, etc., Mi. billigst 1500,- EURO, Fundgrube !

# 120,—

8882 Sauber gest. alter Prachtbestand Infla mit Wz 2 ex Mi.-Nr. 183-195, dab. Besonderheiten wie Mi.-Nr. 184 im
5-erstreifen, die Mi.-Nr. 194 b ist 2x gepr. Infla vorhanden etc., Mi. ü. 2.400,-

# 140,—
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8883 Umfangr. gest. Dubl.-posten Infla ex Mi.-Nr. 199-276 ohne fälschungsgefährdete Spitzen, auffälligen Farbvarianten,
diese alle jedoch billigst gerechnet wenn nicht gepr. wie die inflagepr. Vergleichsstücke Mi.-Nr. 248c, 249I262b,
274-276 mit 275 b etc., Mi. ü. 2.000,- EUR

# 140,—

8884 Umfangr. bestens ** Kab.-Lagerbestand in über 50-seitigen dickem Lagerbuch, es sind fast alle Werte, meist in
Stückzahlen um die 5x vorhanden, trotz auffälliger Farbverschiedenheiten wurde alles billigst gerechnet und so
1150.-, Fundgrube

** 150,—

8885 1919-1923: Sauber gest. Prachtsammlung Infla, bis auf die großen Spitzen incl. weitgehend kpl., Mi bei Echtheit al-
ler Werte ca 2800.-, weniges o.O.,einiges, bes. im Hochinflabereich wie 318 B, 330,333 gepr., bemerkenswert die
vielen waagr. Paare sow. einige Viererblocks, besichtigen

# 150,—

8886 1875-1923, sauber gest. Prachtsammlung im SAFE-Album,. dab. Pfennige- Pfennig-Reichsadler, etw. Germania,
ab Nr. 119-Inflaende weitgehendst kpl., fast kpl. Dienstmarkenteil, Spitzen wie 307, D65,83,85,87-88 unbewertet,
Mi. 22100.-

# 180,—

8887 1916-1923, sauber gestempelte Prachtsammlung Infla im Leuchtturm-Album, ab Mi.- Nr. 98 bis zum Ende ohne die
meisten der ganz teuren Werte komplett, dazu auch fast kompletter Teil Dienstmarken, das kleine und mittlere Mate-
rial fast vollständig vorhanden, einiges geprüft, besichtigen, Mi. 2400,- EUR

# 200,—

8888 Infla, überwiegend postfrische und kaum ungebrauchte, vielfach geprüfte Sammlung, teils mehrfach, mit vielen Wer-
ten. Enthalten u.a. Nr. 110a per sechs, nr. 116II per vier, 185I, 187b, 187c, 246c per zwei, 279bI, je postfr. und gepr.,
Flugpost Nr. I/II, 194b gepr. usw. Michel 3100,- Euro-

** 360,—

Weimarer Republik
8889 1923-30, Kl. postfr. Prachtbestand mit bess. werten u. Bes.heiten, d ab. 341 Oberrand Platte und Walze, 342, 368

Oberrandpaar Walze, 113 (2), etc, Mi. 300.-
** 50,—

8890 1923-32, sauber rundgest. Prachtposten nur versch. Werte inkl. Mi.-Nr. 347, 354, 362-384, 440, 467-73, 477 rtv.,
Mi. 470,- EUR

# 60,—

8891 1923-32, sauber rundgest. Dubl.-posten mit mittl. Material wie Mi.-Nr. 370-71 mehrf., dabei 370 VB, 473 mehrf.,
etc. Mi. 500,- EUR

# 60,—

8892 1923-32, sauber rundgest. Prachtbestand nur versch., meist. mittl. u. bess. Ausgaben, dab. Mi.-Nr. 370-71X, Y,
398-401, 403-406, 440, 467-73 etc., Mi. 400,- EUR

# 70,—

8893 1923-32, durchweg nur ausgesucht sauber rundgest: Pracht-Dublettenposten mit kl. und mittel. Werten, lager-
buchm. angelegt, Mi. ü. 800.-

# 80,—

8894 1923-32, sauber rundgest. Prachtbestand, dabei bessere Werte wie Mi.-Nr. 398-401, 1 Mk. Zeppelin etc., Mi. 420,-
EUR

# 80,—

8895 1923 - 32, sauber rundgest: Prachtbestand nur versch. Werte, dab. 2 und 4 Mk. Zeppelin, Mi.Nr. 463 - 64, 467 - 73,
dazu Mi.Nr. 419 Oberrand - Viererbl: ( Platte ) etc, Mi. 550,- EUR

# 85,—

8896 1923 - 32, sauber rundgest: Prachtbestand nur versch. Ausgaben, dabei Mi.Nr. 370 - 71, 400, 419, Unterrand -
Plattendruckpaar, 430 - 34 etc, Mi. 550,- EUR

# 95,—

8897 1923-32, sauber rundgest. Prachtbestand, viel mittl. u. bess. Material inkl. Mi.-Nr. 398-401, 467-73, 477, D 113 (2)
etc., Mi. 525,- EUR

# 100,—

8898 1923 - 28, sauber rundgest. Prachtposten nur versch. Ausgaben, dabei Mi.Nr. 338 - 347, 351 - 383, 403 - 406, 421
Oberrandpaar Plattendruck, Mi.Nr. 850,- EUR

# 120,—

8899 1923-32, sauber rundgest. Prachtbestand nur versch. oft bess. Ausgaben, dabei Mi.-Nr. 364-67 inkl. 364Y Paar a.
Briefstück, 398-401, 463-64, D 113, Besonderheiten wie 422 Walze Unterrand, D 104 S - HT etc., Mi. ü. 800,- EUR

# 130,—

III. Reich
8900 1933-40: Sauber rundgest: Prachtbestand mit guten Werten, dab. Nr. 563, 702-13, Bl.7, 11 etc, Mi. 250.- # 50,—
8901 Postfr. Prachtbestand Sondermarken aus 1940-45, meist in kpl. Serien, dab. Wehrmacht, Braune Bänder etc., Mi.

260,—
** 55,—

8902 1936-39: sauber rundgest. Prachtbestand mit vielen mittl. u. bess. Ausgaben, dab. Sommerolympiade kpl., Mi.-Nr.
664 (5, incl. Prop.-Beleg), 672 (5), 683, 700 etc., Mi. 400,—

70,—

8903 1939-41: sauber rundgest. Prachtbestand meist mittl. u. gute Werte, dab. 702-13, 1 und 2 Mk. Danzig Abschied,
743 (SSt.-Beleg), 746 (3), dab. SSt.-Beleg etc., Mi. 400,—

# 70,—

8904 1939-41: postfr. Prachtbestand mittl. u. bess. Ausgaben, dab. Z 738-39 (4), 739-42 (3), 744 (5), 748-49 (3), 750 (2)
etc. Mi 390,—

** 75,—

8905 1933-35: sauber rundgest. Prachtbestand früher Ausgaben, dab. bess. Werte wie 481 (2), 540-43, 584-85 mehrf.,
596 (2), 600-602, D 132-43 (3) etc., Mi. 700,—

# 95,—

8906 1937-1945, postfr. Prachtposten mit vielen mittl. u. bess. material, dab. 692-94, 772, 806-809 (2), 873-885, Bl. 4,
Bl. 9 etc, Mi. 680.-

** 120,—

8907 1933-38: postfr. Prachtbestand meist mittl. u. bess. Werte, dab. Mi.-Nr. 603, 614, 616, 660-661 etc., Mi. 630,— ** 120,—
8908 III. Reich, Sammlung ab Nr. 479/81, mit Schwerpunkt bei den Ausgaben nach 1936, auf Vordrucken. Dabei u.a. Nr.

609/16 komplette Winterhilfswerksätzen, Nr. 698, 702/13 gest., 747, vielen postfr. Ausgaben ab 1940 usw.
**/*/# 120,—

8909 Slg. auf Vordrucken mit vielen kompletten Sätzen. Dabei u.a. Nr. 565/68 postfr. Bl. 7 vielfach, Bl. 8, WHW Sätze, Nr.
671 auf Briefstück usw. Mi. 900,-

# 120,—

8910 III. Reich ab 1938, sehr saubere und sortenreiche, überwiegend gest. Zusammenstellung mit viel gutem Mittelmate-
rial. Dabei Nr. 702/13, Danzig Abschied Nr. 736/38 postfr., WHW 1940 mehrf., 773/78 usw., bis 1944 Mi 1050,-
Euro

**/*/# 150,—

8911 1933-45: Umfangr. postfr. Prachtbestand, dab. bess. Sondermarken, Hitler incl. Markwerten, Parteidienstmarken
etc., Mi. 1100,—

** 180,—

8912 Meist postfrischer Bestand mit viel Infla und viel III. Reich inkl. Nr. 603, 609,/16 mehrf., WHW 1938 und 1940 je
mehrf., teils vielfach Nr. 702/13 usw. Dabei einige Werte, teils unterschiedlich. Mi. nur der Ausgaben ab 1923bereits
3.700,- EUR.

** 450,—

Deutsches Reich Essays
8913 1921: 15 ungez, gummierte Essays der Arbeitdarstellungen, die Werte 50, 60 und 75 Pfg. je in 5 verschiedenen Far-

ben, selten
** 50,—

Deutsches Reich Dienst
8914 1903-1923: Sauber rundgest: Prachtbestand Dienstmarken ohne fälschungsgefährdeten Spitzenwerte, sehr sau-

ber mit viel Mittelmaterial, die meisten Werte dieses Zeitraumes um ca.3-5 x vertreten, Mi. 1200.-
90,—

8915 1920-1923, sauber gest. Prachtbestand, u.a. Mi.Nr. 34-64 kpl., incl 4x Nr. 51, 52-56(2), dazu später Mi.Nr. 66-74,
Nr. 75 gepr. etc., Mi. 1650.—

# 130,—

8916 Umfangreicher Bestand ab mehrf. Nr.1/8, mit u.a. Nr.9/14, 33b gest, gepr, 53/56 mehrf, teils vielfach, inkl Nr.56 per
zwölf, gest, Nr.85 gest. usw., Mi 1800,- Euro

**/*/# 150,—

8917 Umfangr. gest. alter Bestand der beiden Dienstserien Mi.Nr. 16-22 und 23-33, vieles mehr-vielfach, oft auch in sau-
ber gest. Einheiten, Farbvarianten (sehr auffällig), undurchsucht, Fundgrube, Mi. ü. 2000.—

# 150,—

8918 Gest. Fundus ab Nr. 1/8, mit u.a. Nr. 23/33 mehrf., 34/51 mehrf. 52/64 mehrf. usw. Mi. billigst 2.800,- EUR # 200,—
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Zusammendrucke
8919 III. Reich, Zusammendrucke aus Markenheftchen, außergewöhnlich umfangreiche, ab 1933 absolut kom-

plette Slg., ab Fridericus gest., mit allen Zdr. ex MH 33 gest., Wagner kpl., teils mehrf., inkl. W 51/54, Stände,
Trachten, allen Winterhilfen, je kpl., teils mehrf., nur im KABE Vordruckalbum. Als komplette Slg. selten an-
geboten.

**/*/# 1000,—

Türkei
8920 Gestempelte Sammlung ab Nr. 1/4 (Mi. billigst 439,-), mit Nr. 6/10 meist mehrf., 12/14 II, 24/30, 36/34 usw. # 200,—

Danzig
8921 1923: Postfr. Kab.-bestand Inflaausgaben aus 1923 mit guten Werten, dab. 160, 163 im Viererblock etc, Mi. 400.— ** 80,—
8922 Überwiegend gest. Slg ab Nr. 193/201, mit vielen besseren Ausgaben inkl. Nr. 202/06, 207/11, 226, 251/55,

256/66, Bl. 1/3 mit Sonderstempeln, Nr. 276, 83 kpl. usw. Hoher vierstelliger KW
# 200,—

8923 Ab Nr. 1/15 bis Ende Infla fast komplette Sammlung. Es fehlt lediglich Nr. 32 und Großer Innendienst, sonst sind alle
besseren Werte vorhanden inkl. Nr. 33/40, mit Nr. 39 postfr., 41/46 I/II, 181/92, inkl. Nr. 192 II usw.

**/* 300,—

8924 Portoausgaben, sauber gestempelte Zusammenstellung nur ab Nr.30, alles mehrfach, mit u.a. Nr.30/37, 38/39 und
40/42 je vielfach kpl, Nr.43/47 mehrf. usw. Mi 3400,- Euro

# 350,—

8925 Umfangreiche Sammlung ab 1924 mit u.a. Nr. 198/ 201 postfr., Nr. 202/ 06, Nr. 240/ 50 gest., Bl. 1/2 mit Sonder-
stempel, weitere Bl. 1/2a/b, Bl. 3 usw. Dazu Dienst und Porto. Michel 2500,- Euro.

**/*/# 400,—

8926 1920/37, überwiegend gest. Sammlung, sehr sauber a. KABE-Seiten mit Dienst- u. Portomarken, dabei bessere
Werte u. Sätze sowie Bl. 1/3, letzterer in der Abart I **. ( Mi. 250,-EUR), die gesuchte Ausgabe P43/47 usw.

450,—

8927 Umfangreiche postfr./ ungebr. Bestand mit Nr. 1/15 ca 40 mal kpl., Nr. 53/ 62 ca. 20 mal, nr. 100/01 in großen
Stückzahlen, Nr. 158/ 68 vielfach kpl., Dienst Nr. 1/14 ca. zehnmal usw. Michel ca. 6000,- Euro.

**/* 750,—

8928 Infla umfangreicher vielfach gest. Bestand von ca 6000 Werten ab erster Ausgabe bis Nr.101 dabei Nr.1/15
ca 40 mal, mind. 15 mal gest, Nr.53/62 ca 70 mal, 40 mal gest, Nr.73/86 gest. per 18, Nr.90/92 gest ca 30 mal,
Nr.100 Xa mehrf. usw. Mi 6300,- Euro, wobei die gest. Werte alle als Gefälligkeits- gestempelt gerechnet
wurden

**/*/# 900,—

Saar
8929 1945-58: postfr. Kab.-bestand, sehr sauber mit bess. Werten, Leerfeldern bei den frühen Ausgaben etc., Mi. 230,— ** 45,—
8930 Sehr interess. alter Prachtbestand der Freimarken mit frz. Währung ex Nr. 84-101, sauber gest., allein von der Nr. 85

sind ca 1100 Marken vorhanden!, einige bessere wie 93(2), 96, 101 auch *Fundgrube für Bes.heiten, Plattenf. etc,
Mi. 530.-

55,—

8931 Postfr. und gest. Zusammenstellung nach 1947, mit u.a. Nr. 293/95 postfr., 314/16 postfr. und gest., usw. Dazu Nr.
49 im postfr. Viererstreifen

**/# 60,—

8932 1920-1938, Prachtsammlungen a. selbstgestalteten Blättern, ausstellungsm. beschriftet, 1. Ausgabe etw. speziali-
siert, guter Dienstmarkenteil Mi. 430.-

*/# 60,—

8933 1921, Sauber rundgest: Kab.-bestand ex Landschaftsbilder mit nr. 53 in 30 zentr. gest. einheitl. Eckrand - Vierer-
blocks li. oben, je 380 x Nr. 54 und 62, auf Plattenf. etc undurchsucht, Spezialistenfundgrube, Mi. 700.-

# 70,—

8934 1920-1935, sehr sauberer Pracht-Dublettenposten ab Nr. 18, viel mittl. u. teils auch bess. Material dabei einige gute
Werte auch **, undurchsucht nach Plattenfehlern, Besonderheiten etc, Mi. 820.-

#/**/*/ 90,—

8935 Zusammenstellung nur besserer Werte inkl. Nr. 12 mit kopfstehendem Aufdruck ohne Gummi (Mi 500,- für ungebr.),
Nr. 16, 69, 83, 97 usw.

120,—

8936 Gestempelte Sammlung ab Nr. 206/25, mit u.a. Nr. 293/95, Europarat tadellos (Mi. 320,-) usw., bis Ende # 120,—
8937 1945-1958, nur durchweg sauber rundgest. Pracht-Dublettenposten, dab. bess. Werte wie 293-295, 305,

314-315, sehr vieles a. kl. Briefstückchen, Mi 1100.-
# 125,—

8938 1945-1958: Prachtsammlung, bis auf ganz wenige Werte (267-71, 291, 298, 301, D 44) komplett, fast durchweg
sauber gest., einige Ausgaben(Hochwasser- und Heussserien **) aufgrund der bel. Stempelproblematik vorsichtig
taxiert bitte besichtigen, Mi. 1600,- EUR

#/** 250,—

8939 Zusammenstellung ab MiNr. 1 bis 1949 mit u.a. vielen Aufdruckwerten, teils spezialisiert, Nr. 49 postfr., Nr. 70/83,
vielen Volkshilfewerten inkl. Volkshilfe 1927 postfr., Nr.141 postfr., Nr. 156/57, Nr. 177 usw. Mi 3500,- Euro

**/*/# 400,—

8940 Gestempelte ab 1947/1959 nahezu komplette (nur Bl 1/2, Nr. 293/5 und Nr. 298 fehlt) Slg auf Vordrucken.
Dabei alle Spitzen ab Nr. 206/38, Hochwasser, Nr. 262/63, allen Volkshilfesätzen ab 1949, Heuss Sätzen Nr.
289/92 usw. Mi. 3500,- Euro

# 500,—

Belgien
8941 Postfrische Zusammenstellung mit u.a. Nr. 7 im kompletten Bogen (Mi billigst 500,-Euro), Nr. 20bI im kompletten Bo-

gen, geprüft Hey BPP (Mi 900,- Euro) usw. Mi 3000,- Euro ++
** 400,—

Rumänien
8942 Lot von 150 Werten der Nr. 11. Davon 100 Stück postfr. **/* 40,—

Deutsche Besetzungsausgaben im II. Weltkrieg
8943 1939 - 1945, ungebr. Prachtsammlung im alten Ka-Be-Album, dabei u.a. Böhmen/Mähren kpl., GG ohne Mi.-Nr.

125 kpl., inkl. Dienst, Elsass-Lothr. Luxemburg etc. kpl., ansehen!
* 100,—

Großräschen
8944 1945: Gebührenmarken mit Aufdruck, jede Marke sauber gest: Postamt Großräschen Geb. bez, und Datum, dabei

Nr. 14 und 22 in der teuren Type II, Mi. 160.-
13/24 ] 60,—
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Liquidation
Die Lose 8444 bis 9215 sollen auf Wunsch der Einlieferer restlos verkauft werden. Es werden deshalb für diese
Lose - - auch Untergebote bis maximal 30 % unter Ausruf angenommen. Es bieten sich also
sicherlich viele Gelegenheiten!



Alliierte Besetzung
8945 Komplette Sammlung auf Vordrucke mit Nr. 911/ 37 zweimal gest., Bl. 12 A/B postfr., Nr. 943/ 62 usw., auf Vordru-

ckalben.
**/# 80,—

8946 Fundus mit u.a. Kontrollrat Nr.932 in mehreren Bogen inkl. versch. Farben, AM Post Nr.25 im kpl. Bogen, SBZ Nr.
85/86 A/C je in waag Paaren usw.

**/*/# 100,—

Baden
8947 Umfangreich nur durchweg sauber rundgestempelter Prachtbestand, u.a. mit MiNr. 53(4), 54-55(4) etc., Mi.

450.—Euro
65,—

8948 Prachtsammlung, bis auf Nr. 50-52 kpl. mit NR. 1-37 gest., 38-49**, 53-57 gest.; Bl. 1a, B * (Marken **), Bl. 2 Stpl.
falsch, ansehen!

**/* 200,—

Rheinland-Pfalz
8949 Gestempelte Sammlung mit u.a. Nr. 30/31, 45/52 usw. auf Vordrucken. # 60,—
8950 Sauber gest. Prachtsammlung (weniges **, einige Stpl. o.O.) im Markenteil bis auf Nr. 36 kpl. #/** 90,—

Württemberg
8951 Postfrischer und gest. Fundus mit u.a. Nr. 14/27 vielfach gest., 28/37 gest., meist mehrf., inkl. Nr. 35/36 usw. Mi. bil-

ligst 2.500,- EUR. Fundgrube für Farben, Typen, Abarten usw.
**/# 250,—

Bizone
8952 1945/ 49, überwiegend gestempelte Sammlung mit Bizone Nr. 1/35 gest. und ungeprüft, Nr. 106/ 10 postfr., Kon-

trollrat Nr. 911/ 37 und Nr. 943/ 62 gest., Vzd 1 usw., Michel 1600,- Euro.
**/# 150,—

8953 AM Post, postfrische, saubere Zusammenstellung meist AM Post von 1 Pfg bis 1 RM im Album. Mi 2800,- Euro.
Dazu viele gestempelte Werte mit weiteren 1000 Euro Michel

300,—

8954 Bauten, gestempelter Bündelposten von 11000 Werten von 2 Pfg bis 2 Mark aus Nachlaß. Fundgrube für Abarten,
Plattenfehler usw.

# 300,—

8955 1945/46, in den Hauptnummern kpl. Sammlung */**/o wobei meist in beiden Erhaltungsformen gesammelt
wurde, Bl. 1a ** u. gepr. Schlegel, dazu allg. Ausgabe mit Zeughausblockpaar, sowie diverse Lokalausga-
ben mit Oldenburg-Blocks Strausberg-Blocks usw., empfehlenswerte schöne Sammlung, die Ihre Aufmerk-
samkeit verdient.

550,—

8956 Bauten, alter Bündelposten von 25000 gest. Werten mit vielen hohen Werten inkl. über 1000 Markwerten
aus Nachlaß. Große Fundgrube für Typen, Zähnungen, Plattenfehlern usw.

# 600,—

8957 Bauten, umfangreiche Spezialsammlung von 2000 Werten mit Abarten und Plattenfehlern, alle Anhand ver-
größerter Fotografien exakt bestimmt. Dabei 1600 eng gezähnte Werte und 400 Markwerte bis vielfach 5
Mark. Mit 60 Cent pro Abart günstiges Objekt?

# 1200,—

Bund/Berlin
8958 Fundus von ca. 1400 Schmuck FDC’s, alle unbeschriftet, ab 1970 bis Mitte der 80er Jahre. Dabei viele Zuschlags-

sätze. Michel rund 3500,- Euro.
FDC 350,—

Bund
8959 1949-1956: Posten Sondermarken der guten frühen Jahre, durchweg sauber rundgest. aber mit - teils kleinen -

Zähnungsunzulänglichkeiten, dab. 111(2), 112(3), 116, 117, 147(2) etc, Mi. ü. 500.-
# 40,—

8960 1964, Widerstand, 20 postfr. Prachtblocks, Mi. 170,— Bl.3  ** 45,—
8961 1960- 1969: Umfangr., nur sauber rundgest. Prachtbestand im Lagerbuch geordnet, viel Material, durchweg nur in

1- stelligen Stückzahlen incl. Zuschlag etc Mi. ü. 400.—
# 45,—

8962 1960- 1969: Umfangr Pracht- Dublettenbestand, viele hundert Werte lagerbuchmäßig geordnet, fast alle Werte die-
ser Jahre mehr- vielfach, durchweg sauber rundgest., ansehen!

# 45,—

8963 1957, Wohlfahrt Bergbau, 8 ** Kab.-sätze in 2 Viererblockserien, Mi. 200,— 270/73(8)  ** 50,—
8964 1949-1956: Dublettenposten besserer früherer Werte mit (Teil9 Wellen- oder Werbestempeln, dab. 111-112 (2),

159, 2x 25 Pfg. Heuss lumo etc, Mi. 570.-
# 50,—

8965 1949-1956: Sauber rundgest. Prachtbestand mit bess. Erstausgaben wie 115, Wohlfahrtsmarken sowie viel Mittel-
material aus 1955-57, Mi. 310.-

# 50,—

8966 1955-59: sauber rundgest. Prachtbestand a.d. 2. Hälfte der 50ziger Jahre, u.a. mit Mi.-Nr. 205-208 (2), 212-213 (2),
232-233, 235-236 (3), 260y (2), 318 etc., Mi. 300,—

# 50,—

8967 1960-1970: Umfangr. nur durchweg sauber rundgest. Prachtbestand, dab. zahlr. bessere Werte, Zuschl.serien, Bl.
3, Einzelwerte daraus mehrf. etc. Mi. 450,—

# 50,—

8968 1951-1953: sauber rundgest. Pracht-Dublettenposten nur der guten ersten Jahre, dab. Nr. 141, 161 (2), 166, 170
etc Mi. 330.-

# 55,—

8969 1954-59: sauber rundgest. Prachtbestand mit mittl. Material a. d. 50ziger Jahren, dabei Mi.-Nr. 205-208, 210 (2),
243-246, 285 etc., Mi. 370,—

# 55,—

8970 1982- 1986: Kab.- Posten von nur den guten Wohlfahrt, Oly- Jugendserien, nur kpl., alles ideal zentr. mit ESSt a. kl.
Brfstücken, Los in Besterhaltung ohne Ausfall Mi.ca 400.—

] 60,—

8971 1956-1959 postfr. Kab.-bestand, dab. bess. Werte wie 273(2), 285, 294, 302-306, 322-254(5) sow. der selten Plat-
tenfehler 255 III! Mi. 370.—

** 65,—

8972 1956-1959 postfr. Bestand, dab. gute Werte wie 273(2), 302-306 und vor allem der seltene Plattenfehler 281I, Mi.
360.—

** 65,—

8973 Postfr. Kab.- bestand 60- ziger Jahre in großen Einheiten, meist gute Serien wie 376-379 (38), 385-88 (30), 401-
404(20), vieles mit Formnrn., schönes Los besichtigen!

** 65,—

8974 1958, Jugend , 49 postfrisch Kab.-Sätze, Mi. 294.— 286/87  ** 65,—
8975 1957-1959 postfr. Kab.-bestand Ende der 50-ziger Jahre mit viel mittel. u. teils auch bess. Material, dab. 273,

302-306 (2) etc, Mi. 400.—
70,—

8976 1958-1959: Postfr. Kab.-bestand Ende der 50-ziger Jahre, dab: Beethoven mehrf, Bl. 2, 3222-35(9) etc, Mi. 340.- ** 70,—
8977 1955-56: Sauber rundgest. Prachtbestand nur Sondermarken a.d. Mitte der guten fünfziger Jahre, u.a. mit 212-12

mehrfach, 230 (7) etc., Michel über 400.—.
# 70,—

8978 1960- 65: Postfr. Kab.- Lagerbestand, fast alles 5 und mehrfach vertreten, vieles in Viererblocks, Randeinheiten mit
div. Zudrucken, schönes Los

** 75,—

8979 1955-59: Prachtposten, durchweg sauber gest., meist Mittelmaterial, u.a. mit 205-208, 211-213(3), 243-46, 294(2)
etc,. Mi. 480.-

# 75,—

8980 1950-1953: sauber rundgest. Prachtbestand nur verschiedener meist mittel u. bess. Ausgaben, dab. Nr. 142, 150,
161, 166, 167-170, 172 etc, Mi. 390.-

# 75,—

182



8981 1954-1959: Sauber rundgest: Prachtsammlung, 6 Jahrgänge der guten 50-ziger Jahre bis auf Nr. 199, 2203, 319
komplett mit den guten Wohlfahrtsserien etc Mi. 400.-

80,—

8982 1956-1959: Postfrischer Kabinett-Bestand, bestens sortiert mit besseren Ausgaben wie 270-73 (2), 297-300 (5),
302-306 (2), etc., Michel 430.- Euro.

** 80,—

8983 1961-1968: Postfr. Kab.-bestand, umfangreich mit fast ausschl. Jugend- und Wohlfahrtsausgaben wie Vögel,
Schmetterlinge etc., oft vielfach in Einheiten, bei den wenigen „normalen“ Sonderausgaben auch 2x 420I, Mi. ü.
500,—

** 80,—

8984 1955-59: Sauber rundgest: Prachtbestand a.d. 2. Hälfte der 50-ziger Jahre, dab. u.a. Nr. 205-208, 211(3),
243-46,294(3), 297-300 etc, Mi. 500.-

# 80,—

8985 1955-1959: sauber rundgest. Prachtbestand, bestens bestückt mit reihenweise Mittelmaterial, dab. Mi.-Nr. 205-09
(2), 212-213 (3), 217-18, 235-36 (2), 250-51, 294 (3), 297-300 etc., Mi. 530,—

# 80,—

8986 1950-1954: Sauber rundgest. Prachtbestand, nur Sonder- oder Zuschlagsausgaben, dabei 117-120, 147, 156-58,
167-70 etc. Michel 400.- Euro.

# 80,—

8987 ATM, 1. Ausgabe vom 2.1.81. kpl. Satz 10-280 Pf. auf allen 14 Eröffnungs-FDC, somit 196 Briefe in 2 FDC-Alben,
heute sehr selten anzutreffen.

85,—

8988 1956-59: Postfr. Kabinettbestand, viele der Sondermarken dieser Jahre 5x vorhanden, auch 270-73 (2), 322-25 (5)
etc., Michel 450.- Euro.

** 85,—

8989 1955-1959, ausgesucht sauber rundgest: Prachtsammlung im ab 1949 kpl. KABE-Album, dab. Beethoven mit Satz
und Block vertreten, Mi. 460.-

# 90,—

8990 SPORTHILFE: 1979-1991 bis auf eine Ausgabe nach Lindner T Vordruck komplette ungebr. Sammlung auf 35 neu-
wertigen Blättern, zusätzlich noch einige gestempelte Ausgaben

*/# 92,—

8991 1954-1957: Postfr. Kabinettbestand mit viel bess. Material, u.a. 259-65, 270-73 (2) etc., Michel 500.- Euro. ** 95,—
8992 Feinstes Lot von über 100 versch. Zuschlagsausgaben / Blocks ab 1957, hohe Nominale. ** 100,—
8993 1955-1959: Postfrischer Kabinettbestand a. d. zweiten Hälfte der fünfziger Jahre viel mittl. und bess. Material, dabei

270-73 (2), 286-87 (5), 302-306 sowie der gute Plattenf., 249II, Michel 540.- Euro.
** 100,—

8994 1965-1968: Umfangr. postfr. Kab.-Lagerbestand, wohl an die 1500-2000 Werte sauber geordnet, sehr viele Zu-
schlagswerte, aber auch 8x 510 (dab. 2x Rolle), Plattenf. 540 I etc. besichtigen! Mi. 700,—

** 100,—

8995 1955-59: sauber rundgest. Prachtbestand mit viel Mittelmaterial, dab. Mi.-Nr. 235-36 (4), 250-51 (3), 270-73 (2),
286-87 (4) etc., Mi. 600,—

# 100,—

8996 1960-1968: Umfangr. nur durchweg sauber rundgest. Pracht Lagerbestand, einige 1000 Werte sauber geordnet,
Schwerpunkt bei den bess. früheren Ausgaben sowie den zahlr. Jugend- und Wohlfahrtserien, preiswert, besichti-
gen, Mi. ca. 1100,—

# 100,—

8997 1954-1960, Sauber rundgest: Kab.-Sammlung a. Albenbl., ab Nr. 197-330 komplett a. Albentext, Beethoven mit
Satz und Block vertreten, schöne Sammlung ! Mi. 535.-

# 110,—

8998 1949/68, postfr. Sammlung im neuwertigen KABE-Falzlos-Album (Text bis 1974), ab 1955 in den Hauptnummern
kpl., davor mit guten Werten, u.a. 113/15, 149, 164, 200/03, sehr sauber u. zum Ausbau bestens geeignet, Mi. über
800,-EUR

120,—

8999 1970-1984, Umfangr., nur ausgesucht sauber rundgest. Prachtbestand im 60-seitigen Lagerbuch, fast alle Werte in
kleineren 1-stelligen Stückzahlen, meist um -5 x vertreten, vor allem die gute Jugend-Wohlfahrt- und Sportausga-
ben, sehr schöner Bestand zum günstigen Schätzpreis, besichtigen ! Mi. ca 1300.-

# 120,—

9000 1969-1976, gestempelter guter Lagerbestand, prakt. alles (weniges auch 5x) vorhanden, auch die guten Zu-
schlagsserien und Blocks, durchweg mit Originalgummi und Versandstellenstempel, sehr schöner Bestand, Mi.
900.— Euro

# 120,—

9001 1970-1980: Umfangr. nur durchweg ausgesucht sauber rundgest. Prachtbestand in 2 Lagerbüchern, auffällig die
vielen guten Jugend- (u.a. 11x Vögel) und Wohlfahrtserien, besichtigen, Mi. ca 1100,—

# 120,—

9002 1960-1968: Umfangr. ** Kab.-Lagerbestand, aberhunderte von Werten bis max 10x/Sorte, vor allem die guten Aus-
gaben Wohlfahrt/ Jugend bestens vertreten, Mi. 880,—

** 130,—

9003 Rundgestempelte Sammlung ab Nr. 123/38 bis 1982 auf Steckkarten. Dabei u.a. Wohlfahrt 1953 usw., ab 1955 kpl.
in 1200,- Euro

# 130,—

9004 1960-1968: Umfangr. nur bestens ** Kab.-Lagerbestand, fast der gesamte Zeitraum, vor allem aber die guten Wohl-
fahrt- und Jugendserien sind 10x vorhanden, ein sehr schönes Los ohne Ausfall, Mi. ca. 900,—

** 140,—

9005 1949-60: Nettes kleines Dublettensteckbuch mit einigen guten Werten (121(2), 122 gest., 163(2) **, 163 gest. (alle
genannten einwandfrei) Mi. ca. 1700,-DM

*/**/# 140,—

9006 1970-1999, Kab.-sammlung, durchweg nur ausgesuchte sauber rundgest. und bis ca 1995 prakt. kpl., danach feh-
len wenige, meist kleinere Werte, die bess. Zuschlagsserien etc sind durchgehend vorhanden, einiges
Rand-Eckrand, oftOriginalgummi, besichtigen Mi. 1220.-

# 150,—

9007 1954-1978: Sauber gest. Prachtsammlung im ab 1949 vollständigen KABE-Album, komplett, bei Bl.2 nur Einzel-
marken, ganz wenige allerletzte Worte fehlen, sehr schöne Sammlung, Mi. 850.- Euro.

# 150,—

9008 1951-1994, gut gefülltes E-Buch aus Nachlaß mit einigen besseren Ausgaben ab Posthorn u.a. hitzig, Verkehrsaus-
stellung (2x kpl.), ferner viele mittlere bzw. bessere Ausgaben ab ca. 1955 2fach vorhanden im gr. 40 Seiten E-Buch
Michel ca. 1500.- Euro

180,—

9009 1960-1968, postfr. Kab.- Lagerbestand, 24-seitiges buch randvoll, fast alles, auch die guten Jugend- und Wohl-
fahrtsserien um die 10 x vorhanden ( Nominale teils weniger ), dab. auch Rand-Eckrand-Formen, -Farbrand etc, Mi.
1200,-

** 180,—

9010 1960-1999, gestempelte Kab.-sammlung, durchweg ausgesucht sauber rundgest. in 2 Alben, über 40 Jahre bis ins
Spätjahr 1999 offenbar kpl., bei einigen Blockausgaben entweder die Blocks oder die Einzelmarken, sonst beides
vorhanden, auch beide Koblenz etc, besichtigen Mi. 1450.-

# 200,—

9011 1984-1999: Umfangr. nur sauberst rundgest: kab.-Lagerbestand, alle Werte ausschl. nur mit Rundstempel ohne
weitere Stempelfragmente, die guten Zuschlagsausgaben ebenso wie die übrigen Werte meist um 3-5 x vorhanden
ein sehrsehr schönes, reichhaltiges Los ohne jegl Ausfall, preiswert, besichtigen ! Mi. ü. 2500.-

# 250,—

9012 Postfrische Sammlung, anfangs wenige Werte ungebraucht, ab 1949, im Vordruckalbum. Dabei ab Spitzenwert Nr.
2029 ungezähnt postfr. (Auktionspreis auf vergangenen deutschen Auktionen DM 1000,- + Aufgelder). Desweiteren
Nr. 141 147, 149, 151/52, 162/68, 170/71, 205/08 je postfr. usw.

**/# 400,—

Bund Ganzsachen
9013 15 Pfg. kl. Bauwerke Serie A1 bis A18 kpl. original verpackt, 140 verschiedene, tadellos P86A1-18  * 70,—
9014 15 Pfg. Bed. Deutsche, kpl. Bildpostkartensendung 1963, original verpackt in 29 Umschlägen, gesamt 232 St., ta-

dellos ungebraucht
P 8118-46  * 100,—
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Berlin
9015 1962-1984, postfr. Kab.-Kollektion, Hauptwert bei den guten Zuschlagsserien incl. Markenheftchen etc Mi. 325.- ** 40,—
9016 1985: Sporthilfe Basketball, postfr. Kab.-Bogensatz Mi. 240.- 732/33  ** 45,—
9017 1973-1974, Jugend, Vögel und Jugendarbeit, jeweils 25 kpl. je im Halbbogensatz. Luxus. Mi 220,- Euro. 442-445468-7

1  **
45,—

9018 1980-1981: Wohlfahrtsserien Ackerpflanzen und Moor/Wasserpflanzen, 2 postfr. kab.- Bogensätze, Mi: Nr. 629-32,
650-53, 275.-

50,—

9019 1980-1981, Wohlfahrtsserien Ackerkräuter und Wasser/Moorpflanzen, Nr. 629-32 und 650-53, je im kpl. postfr,
Kab.-Bogensatz, Mi. 275.-

** 50,—

9020 1948-56: sauber rundgest. Prachtbestand der guten frühen Jahre mit vielen bess. Werten, dab. Nr. 71, 77, 89,
110-111 etc., Mi. 300,—

# 50,—

9021 1973-1976, Verkehrsmittel (446-451), Porzellan (478-80) und Jugend (517-20), je im postfrischen halben Bogen-
satz, Kab. Mi 330,- Euro.

** 55,—

9022 1982-1988, postfr. Luxusbestand nur bester kpl. Zuschlagsserien wie 3x Mi.-Nr. 724-727 etc., alles nur in Stück-
zahlen von max 2-3x, besichtigen, Mi. 365,- EUR

** 55,—

9023 1960-1978, guter postfrischer Dublettenbestand mit Hauptwert ab 1972, viele Werte 3 bis 7 x vorhanden, nur der
ehemalige Postpreis schon 330,- DM, ideales sauberes Tauschmaterial

** 70,—

9024 1973-76, postfr. Kab.-Bestand, bessere Ausgaben meist in Halbbogen, dabei 459-62 (25), 510-13 (25) etc. Mi
400,- Euro.

** 70,—

9025 1975-1985: Postfr. Kab.-bestand bess. Ausgaben, meist in Einheiten wie 603-606 (15), 617-20 (20), 744-47 (14).
auch Bl. 8 ist 20x vorhanden, Mi. 600,-

** 80,—

9026 Sowohl postfrische als auch versandgestempelte, ab 1969- 1979 je komplette Sammlung, im neuwertigen KABE-
Bicollect-Vordruckalbum. Mi 700,- + Album

**/# 80,—

9027 ab 1957-1979 postfrische komplette, teils überkomplette Slg., im Vordruckalbum. Neben den normalen Ausgaben
sind C/D-Werte, Markenheftchen usw. enthalten

** 90,—

9028 Postfr. Sammlung ab 1965 bis 1984 kpl., teils zweifach geführt. Michel ca. 850,- Euro. ** 100,—
9029 Postfrische und versandgestempelte Sammlung ab 1975/77 und 1980/87 komplett gest und 1978/87 postfr. kpl.

Mi 850,- Euro
**/# 100,—

9030 1960/79, postfrische Sammlung offensichtlich zweimal kpl., und bis 1981 einmal kpl. Mi ca 900,- Euro ** 100,—
9031 Postfrische ab 1973- 1990 komplette Sammlung im Album, dazu einige gest. Werte Mi 800,- Euro ** 100,—
9032 Postfr. und gest. Sammlung ab 1949/1981, ab 1960 einmal und ab 1974 sowohl postfr. als auch gest. komplett, Mi

1100,- Euro
**/# 120,—

9033 Postfr, anfangs gest. Sammlung ab 1965/1988 postfrisch, praktisch komplett, im Borekvordruckalbum Mi 1100,-
Euro

**/# 120,—

9034 Slg 1948-1971, mit meist 50er Jahre auf Vordrucken. Dabei u.a. Nr. 72/73, 87, Männer, Nr. 106/09 je gestempelt
kpl. Mi. 900,-

**/# 120,—

9035 Postfrische Sammlung ab 1953 bis 1990, ab 1970 komplett. Hohe KW ** 130,—
9036 1953-1987, in den Hauptnr. ab 1956 kpl. postfrische Sammlung auf SAFE Falzlos-Vordruck inkl. hochwertigen

Ringbinder, Mi. ca. 1000,- Euro
** 150,—

9037 Postfrische Slg. ab 1960/1990 komplett. Dazu einige Dubletten. Mi 1500,- Euro. ** 150,—
9038 1969-1988, postfr. Sammlung aus Abobezug, ab Anfang 1969 bis zu Mi.-Nr. 823 nach Haupt-Nr’n. inkl. Blocks kpl.,

Dauerserien ab 1977 soweit notiert als waager. Paare vorhanden, schöne Sammlung, Mi.-Nr. 750,- EUR
** 150,—

9039 1958-1983, in den Hauptnummern kpl. gestempelte Qualitätssammlung im Lindner Falzlos-Vordruck, ab ca. 1966
zu 98% nur Vollstempel vertreten

# 160,—

9040 1954/1990, postfr. ab 1955 überkpl. Kabinettsammlung im Berlin-Falzlos-Luxus-Album 1948-1990, Mi. über
1100,- EUR

170,—

9041 1948-1983, postfrische Prachtsammlung im neuwertigen KABE-Falzlos-Album (Neupreis über 100.-), wenige frühe
Werte, dann Mi.-Nr. 115-120 und ab Nr. 124 komplett, Blocks auch Einzelwerte, schöne Sammlung, Mi. ca 1000.—
Euro

** 190,—

9042 Postfrische und gest. Slg. ab den Aufdruckwerten bis 1987 in Vordruckalben. Neben besseren Anfangsausgaben ist
die SLG. ab 1959 sowohl postfr. als auch gest. praktische kpl. Mi. ca. 5000.- DM.

**/# 230,—

9043 1948/90 postfrische Slg mit C/D Werten, ATM ab 1952 Kpl. davor ein paar Werte auf Leucht.- Fs.- Blätter (Schau-
beckdecke)(KW über 2000 ME)

** 380,—

9044 1956/59 Im wesentlichen kpl. Sammmlung der amtlichen ETB mit allen Spitzen ab Blatt Nr. 1, es fehlen lediglich die
ganz billigen, Mi. ca. 2550,- DM

460,—

9045 1984, Sporthilfe, postfr. Kab.-Bogensatz, Mi. 400.- 716/18(50)  ** 70,—

Berlin Bogen
9046 1983, Sporthilfe - Sportereignisse, postfr. Kab. - Bogensatz, Mi. 250,- EUR 698/99  ** 50,—

SBZ
9047 Ungebr. Prachtbestand von 16 Werten Bodenreform ex 23-25, es sind auf den ersten Blick mindestens 6 markante

Plattenf. auszumachen, ansehen
* 30,—

9048 Interessanter Spezialistenposten der 6 Pfg. schwarz auf grün, dabei gute 8z gestempelt geprüft, die ungez. 8U
Oberrand *, Einzelwert + Paar *+ sowie 13 postfrische Werte

8 50,—

9049 15 postfr: Kab. - Sätze Kinderhilfe 26/8  ** 50,—
9050 Bodenreform, Nr. 23-25, 3 sauber gest. Kab.-sätze, Nr. 25 4x vertreten, Mi. 300,- EUR 60,—
9051 1945: Bodenreform, Kab.-satz a. Briefstücken sowie je mit Plattenfehler (23II, 24x, 25IV) Mi. 290.— 23/25b #/] 60,—
9052 Postfr. Kab. - bestand von 15 Serien Kinderhilfe Nr. 26/28, dab. 2x Oberrand - 15er - Block, 1x 10er - Block, Mi.

300,- EUR
** 70,—

9053 1945: Interess. kl. Spezialposten der Ziffernausgabe mit der amtl. Versuchszähnung 10 3/4, Nr. 120-123x, dab.
120X(4), 121X(17), 122X(10), 123X(10), auf Bes.heiten undurchsucht, Mi. 360.—

75,—

9054 Postfr. kab.-Bestand Ziffern mit Versuchszähnung 10 3/4, dab. 120x(4), 121x(17), 122x(3), 123x(10), Spezialisten-
los, auf Bes.heiten undurchsucht, Mi, 360.—

120/23X  ** 75,—

9055 6 Pfg. Ziffern, Nr. 43 B in 39 Exemplaren bestens ** meist Einheiten wie 2x 6-er und 1x 20-igerblock, interessant f.d.
Spezialisten sind die teils extremen Verschiebungen der Durchstiche, besichtigen1

** 75,—

9056 Guter ** - Bestand der geschn. Ziffern Mi.Nr. 116 - 119 mit dem gesuchten „ Y “ - Wz, 67 Werte aller Wertestufen incl.
Einheiten wie 117 VB, 118 je Eckrand - 12er Block li. u. rechts unten, Speziallistenlos, Mi. mind. 385,- EUR

** 75,—

9057 Dubl.-posten, dabei u.a. Mi.-Nr. 46 D II im ** Luxus-Eckrand-VB re. unten gepr. Ströh BPP, Bl. 3A, B ** sonst meist
sauber gest.., u.a. Mi.-Nr. 230-231 (3) a. Sonderbl., 240-41 etc., unberechnet

**/# 75,—

9058 1945: Leipziger Mustermesse, Kab.-Satz im Viererstreifen mit je linkem Bogenrand, Mi. 270.— 124/25X(45)
**

80,—

9059 Postfr. Bestand der geschn. Ziffernserie mit dem guten „ Y “ - Wz Nr. 116 - 119 Y, ca. 70 Werte, dab. ( Rand ) - Ein-
heiten mit Nr. 116 ( 2 5er - Streifen kpl. Unterrand ), 8 Pfg 3 x VB sow. 1 x 16er - Block etc, a. Bes.heiten undurch-
sucht, Mi. billigst 400,- EUR

** 80,—

9060 Postfr. Bestand gest. Ziffern mit dem, guten „Y“-Wz ex Mi.-Nr. 116-119Y, 68 Werte, dabei 5 Pfg. im
Rand-14-erblock 6 Pfg. 2x VB, dabei Eckrand, 8 Pfg. im 24-er und 2x Viererblock etc., interess. f. d. Spezialisten,
Mi. ca. 400,- EUR

** 80,—
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9061 8 Pfg. „Pflügender Bauer“, Mi.Nr. 12, ca 500 Werte ungebr. o. G., vieles in kl. Einheiten undurchsucht, interess. f. d.
Spezialisten, Mi. fi ** 3000.— Euro

12  (*) 95,—

9062 1946, Abschiedsserie auf gelbl. Papier, seltene Serie, 20x, kpl. bis auf die 5 Pfg. alles in 20-zigerblocks vom Rand,
einige werte gelbl. Gummipunkte, sonst Pracht, Mi. 480.—

156/61y  ** 100,—

9063 Umfangr. fast nur ** Kab. - bestand mit zigfach 85 - 86 undurchsucht, bes. interessant Thüringen 92 - 97 U * mit gu-
ten Papieren etc, Fundgrube

** 100,—

9064 8 Pfennig „Pflügender Bauer“, Michel Nr. 12, ca. 500 Werte ungebraucht o.G., vieles in Vierer- und Sechserblocks,
undurchsucht, interess. Spezialistenlos, Michel für ** 3000.-, besichtigen.

12  (*) 100,—

9065 1945. Ziffern mit dem guten Y-Wasserzeichen geschnitten, postfr. symmetrischer Luxus-9er-Blockserie, dekorative
Einheit, Mi. 270.—

116/119 Y  ** 110,—

9066 1946: Abschiedsserie o. Wz. a. gelblichem Papier, 20 postfr. kab. - Sätze in Einheiten bis zum 20er - Block, Plattenf.
etc. unbewertet, Mi. 480,- EUR

156/61  ** 120,—

9067 Leipziger Messe ohne Wz auf dem guten gelben Papier, 20 postfr. kab. - Sätze, Plattenf. etc. unberechnet, Mi. 480,-
EUR

156/161y  ** 120,—

9068 Gestempelte Sammlung ab Mi-Nr. 1/7 mit u.a. Nr. 19y, 23/25, 26/28, 71XD, 72, seltene Nr. A III dreimal gest., usw.
im Vordruckalbum, Mi. 1600,- Euro.

# 200,—

9069 Provinz Sachsen, postfr. Lot von 23 kompletten Bögen und einigen Bogenteilen. Dabei u.a. Nr. 90/ 91Z im 45er Bo-
genteil (Michel 900,- Euro), nr. 91Y mit drei kompletten Bögen (Michel 2500,- Euro) usw. Sehr hoher KW.

** 400,—

9070 Gestempelte Sammlung ab Nr. 1/7, mit u.a. Nr. 19x/y, 20/22, 23/25a/b, 26/28, 29/36x, 29/40y je gest., 42/50
G postfr., gepr. Zierer, Bl. 3A/B gest., usw. im Leuchtturmvordruckalbum. Mi. ca. 4500,- Euro.

# 600,—

DDR
9071 1985/86 Jahressammlungen, tadellos 42,—
9072 1981/7, Flugpost a. Kleine Bauwerke, je 2 mal Kpl. Bogensatz incl. Randvermerke + div. PF, a. 3128/9Z, ME ca.

2000, sehr günstig
# 45,—

9073 1960-1963: Postfr. Kab.-bestand nur kpl. Ausgaben der guten frühen 60-iger Jahre mit vielen bess. Serien, nur kpl.
Ausgaben, ansehen !, Mi 400,- Euro

** 70,—

9074 1970-1979: Postfr. Kab.-sammlung, sehr gut besetzt und über Strecken kpl. mit vielen bess. Serien, Sätzen, Klein-
bogen, Mi. 620,- Euro

** 90,—

9075 1960-1969: Postfr. Kab.-Sammlung, gesamte 60er Jahre, kpl. Falzlos im Sprechenden Behrens Album, durchweg
beste Qualität (Bl. 19 passte nur gefaltet hinein) mit einigen zusätzlichen Zdr. etc., schöne Sammlung besichtigen
Mi.über 900,—

** 170,—

9076 80 Pfg. Köpfe II, 100mal in Einheiten, Mi. billigst 2000,-DM 339  ** 200,—
9077 1983/89, weit überkomplette postfrische Sammlung in drei neuwertigen Vordruckalben. Neben den normalen Aus-

gaben sind eine Vielzahl von Zusammendrucken mit Wzd 576 bis 812 und Szd 266 bis 377 je kpl, vielen Markenheft-
chen, Ganzsachen, Telegrammumschläge, Zusammendruckbögen usw. Mi 1800,- Euro

** 200,—

9078 Ab Nr. 242 bis 1970 fast kpl. Slg. Es fehlen lediglich die Marxblöcke, sonst sind alle weiteren Werte incl. Akademie,
Chinesen, Persönlichkeiten, 5 Jahreplänen, Bl 10/15 ect. enthalten. Ab 1961 wurde alles postfr. gesammeltim di-
cken Vordruckalbum, leicht zu komplettierende Slg.

**/* 330,—

9079 1949/ 1982, saubere postfrische Sammlung mit u.a. Nr. 405/22, ab 1954, incl. Bl. 10/15, Bl. 19 usw. kpl. Michel
3100,- Euro.

** 350,—

9080 1949/1978, nahezu kpl. sauber gest. Sammlung in drei Alben. Es fehlt in den Hauptnummern nur Bl. 19 und
Nr. 337/ 41. Alle weiteren Werte incl. Akademie, Chinesen, Debriablockpostfr., Marx-Blöcke ungezähnt, En-
gelsblock, Bl. 15 5 Jahrespläne usw., sind enthalten. Michel billigst 4200,- Euro.

# 500,—

9081 1949/72, überwiegend postfr. und wenig ungebr. und gest. Sammlung, kpl. in zwei neuwertigen SA-
FE-Vordruckalben mit Schuber. Dabei Persönlichkeiten postfr., Chinese postfr., allen 5 Jahresplänen, Deh-
ria Block gest., Bl. 8/9A gest., bl 8/9B postfr. usw. Michel rund 5000,- Euro plus Alben.

**/*/# 600,—

9082 1964, 15 Jahre DDR, 3 ungebr. Großblocks in Prachterhaltung, Mi. 195,— Bl.19(3)  (*) 50,—

DDR-Dienst
9083 30 Pfg. Erstausgabe Zirkel nach links im kpl. Bogen mit Druckdatum, seltene Marke, Michel 860.- 11A  ** 75,—

ZKD A
9084 30 Pfg. Zirkel nach rechts Pracht-Bogen (ohne Feld 10) mit Druckdatum, Michel 650.- 24  ** 50,—
9085 1954: Dienstmarken Zirkel nach rechts, die Werte zu 25, 50 und 70 Pfennig je im ** Prachtbogen, Michel 900.- 23/26/27  ** 80,—

ZKD B
9086 70 Pfg. Dienst, 1.Ausgabe, kpl. postfrischer Prachtbogen, Spezialistenlos! Mi. 600.— 16  ** 55,—
9087 Verwaltungspost A: Kleiner gestempelter Bogenposten für den Spezialisten mit Nr. 5, 7, sowie 4x 9U, dabei Druck-

vermerke, 4x Plattenfehler 9I etc., Michel 650.-
# 55,—

Europa
9088 Block FDC-Sammlung, dabei u.a. Bulgarien Bl. 106 (Mi. 60,-), Rumänien Bl. 122 (2), 125, 144 (2), 160 (2), 168 (Mi.

zusammen 1.300,- EUR), Ungarn Bl. 147 A/B je per zwei usw. günstig!
[ 200,—

Bosnien-Herzogewina
9089 1910, 5 Kr. Franz-Joseph-Geburtstag, Höchstwert insges. 92x postfrisch!! Dabei viele kl. Einheiten, Kab.-Los! Mi ca.

480,- Euro.
60(92)  ** 50,—

Bulgarien
9090 1958-63, postfr. Kab.-Kollektion mit guten Ausgaben, dabei Mi.-Nr. 1058-63A, B, 1079-84B, 1100-A1100 im selte-

nen Viererblock, weitere bess. Serien und Blocks, Mi. 350,- EUR
** 50,—

9091 Bogenmappe mit guten kpl. Bogensätzen um 1960, dab., 1164-69, 1172-83, 1200, seltenes Los. ** 55,—
9092 1958-1965, postfr. Kab.-bestand gesuchter Ausgaben, dabei Mi.-Nr. 1058-63A, B, 1079-84B, 1100-A1100, 1135

alles in waager. Paaren, weitere gute Ausgaben und vor allem Blocks, dazu später der gute Bl. 100, Mi. ü. 400,- EUR
** 55,—

9093 Bogenmappe mit ** Kab. - Nachkriegsbestand, dabei Mi.Nr. 1079 - 1084 b im 8er Blocksatz, Bl. 10 und 21 je 5x an-
sehen

** 70,—

9094 1958-1968, postfr. Kab.-posten besserer Ausgaben, dabei u.a. Mi.-Nr. 1079-84 Viererblock., 1100-A1100 (4x),
1135 Viererbl. sowie weiterhin zahlr. Blocks, Mi. 560,- EUR

** 70,—

9095 Slg. ab ungebrauchter, guter Nr. 1, mit Nr. 3/4, Porto 1/3, 4/6 und 7/9. Mi. 4300.- */# 150,—

Dänemark
9096 1938: 14 postfr. Kab.-Paare Nr. 243 mit und ohne Aufdruck, dazu 2x S 31, Mi. 175,- EUR ** 40,—
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9097 1870-1950, Prachtbestand im Auswahlheft, jeder Wert bezeichnet, meist mittl./bess. Material incl. Nr. 19, 217- 221
etc., Mi 330,- Euro

45,—

9098 Prachtbestand von 17 gest. Werten der 4 S. Kroninsignien durchstochen, Nr. 9, versch. Nuancen, Nummernstem-
pel, undurchsucht

# 45,—

9099 1900-1980: Sauber gest. Prachtbestand im Auswahlheft, nur einwandfreies Material ohne Ausfall incl. Nr. 51 Kab,
etc., Mi 340,- Euro

# 45,—

9100 1900-1980, Prachtbestand im Auswahlheft, viel mittl. u. bess. Material durchweg gute erhalten, dab. Nr. 52, V7(2),
einige Zdr., 217-221 etc., Mi 400,- Euro

#/* 50,—

9101 1904-1934, sauber rundgestempelter Prachtbestand mit besseren Ausgaben, dabei Mi.-Nr. 47-59, 150 (3),
151-152, etc., Mi. 500,- EUR

# 55,—

9102 1904-1926, sauber rundgestempelter Prachtposten mit meist mittleren und besseren Werten ab Mi.-Nr. 47-59,
67-76 bis zu 150 (3) etc., Mi. 500,- EUR

# 60,—

9103 1904-1927: Sauber rundgestempelter Prachtposten ab Mi.-Nr. 47-59 mit viel mittleren und teils besseren Werten
Christian X, u.a. Mi.-Nr. 150 mehrfach, Mi.-Nr. 151-152 etc., Mi. 650,- EUR

# 70,—

9104 1904-1930, sauber rundgestempelter Prachtposten mit viel mittleren Material, dabei Mi.-Nr. 52, 150 mehrfach
Mi.-Nr. 151-152 (2), 185-194 etc., Mi. 650,- EUR

# 70,—

9105 1884-1925, sauber rundgestempelter Prachtposten, dabei Mi.-Nr. 47-59, viel Christian mit Mi.-Nr. 67-76, 150 etc.,
Mi. 600,- EUR

# 70,—

9106 Alter sauber gest. Posten der Ausgabe 11-15 mit Nr. 11(3), 12(2), 13(10), 14; Fundgrube für Farben, Plattenf., Stem-
pel (Dabei die seltenen späten 181, 218) etc. Fundgrube

# 75,—

9107 1884-1928, sauber rundgestempelter Prachtposten mit besseren Ausgaben wie Mi.-Nr. 47-52, 67-76 sowie viel
weiteres Mittelmaterial, Mi. 700,- EUR

# 80,—

9108 1854, Kl. Nachlaßposten aus der geschn. Ausgabe Nr. 3-6 mit Nr. 3(3), 4(10), 5(2), 6, dabei Prachtstücke, undurch-
sucht auf Stempel, Besonderheiten, Mi. 680,- EUR

# 80,—

9109 1854, Interess. alter Bestand der geschn. Ausgabe ex Nr. 3-6 mit Nr. 3(3), 4(6), 5(3), 6, dabei Pracht/Kab.-Stücke, 4
je 1x ungebr.; Mi. 960,- EUR

# 120,—

9110 1904-1944: Ungebrauchte Prachtkollektion (weniges doppelt) aus der 1. Hälfte des 20. Jahrhunderts, viel mittleres
und besseres Material, u.a. Mi.- Nr. 61, 75, 76, 102, 104a, b, 143-145, 177-179, 202-207 etc., 1100,- EUR

* 140,—

9111 Sehr saubere, bis auf nur 1 Marke (Mi.-Nr. 10) komplette! Sammlung der Ausgaben des 19. Jahrhunderts, Mi.-Nr.
1-36 mit beiden Zähnungen der Mi.-Nrn. 22-31, dazu Mi.-Nr. 47-52, vieles Pracht- /Kabinett-Erhaltung, bitte be-
sichtigen!, Mi. 3500,- EUR

# 450,—

Verrechnungsmarken
9112 Sauber rundgestempelter Prachtposten Verrechnungsmarken mit allen Wertstufen ex Mi.-Nr. 1-18, dabei die besse-

ren Mi.-Nr. 2(109), 7(10), 8-9 etc., Mi. 720,- EUR
# 70,—

9113 Prachtbestand Verrechnungsmarken, dabei kopfstehende Wz (nicht extra berechnet) sowie gute Werte inklusiv
Mi.-Nr. 2(17), 7(10) etc., preiswert; Mi. 950,- EUR

*/# 90,—

Frankreich
9114 Kl. Sammlung ab MiNr. 4, mit vielen besseren Werten inkl. Nr. 5, 42, 56 ungebr. 99, 262 ungebr., 310 gest., 389/93,

Porto ab Nr. 2, mit Nr.27 usw., Mi. 2600,- Euro
**/*/# 250,—

Großbritannien
9115 Sehr sauberer Dublettenposten der Victoria-Ausgaben ex 86-97, 100-101, alle Werte, meist in kleineren Stückzah-

len, vorhanden auch Nr. 97 (2), 101 etc., undurchsucht, Michel 900.—.
70,—

9116 1883-1913, sauberer gest. Prachtbestand Victoria und Eduard, meist versch., dabei 82, 83 (2), 86-97, 101 (2), 115
etc. Mi 750,- Euro.

# 85,—

9117 1887-1900: Interessant gest. Dublettenposten Victoria ex 86-97, alle Werte oft mehrfach vorhanden, dazu 100-101
sowie gute Dienstmarken incl. 29-31, 43 etc., Michel 950 .—.

# 90,—

9118 1887-1900: interss. Dublettenposten Victoria ex 86-97, 100-101, alle Werte 2 bis mehrfach vorhanden, auch die
besseren, auf Farben, Besonderheiten etc. untersucht, Michel über 1100.—.

# 100,—

Altitalien
9119 Kleine Sammlung der Gebiete Romana (mit Nr. 1-6) und Sizilien (mit Nr. 2-5) auf Albenblatt, Michel 1350.- Euro. 100,—

Kirchenstaat
9120 Dublettenposten der 1. Ausgabe ex 1-9 sowie einiges ex 15-17, alle Werte sind - meist mehrfach - vorhanden, oft

mit Farbvarianten, diese unbewertet, ansehen ! Mi. 3300.-
120,—

9121 Dubl.-posten, vor allem die 1. Ausgabe Nr. 1-9 mit allen erten mehrfachvertreten, oft untersch. Farben ( unbewertet ),
dazu einige spätere Ausgaben, billig ! Mi. ca 3300.-

130,—

9122 Alter Markenposten mit Nr. 1-9 und 15-17 alles mehr vielfach, dabei versch. Farbtöne, diese unbewertet, sehr gün-
stig taxiert, Mi. 3500,-

130,—

9123 Alte Sammlung auf Albentext, bis auf Nr. 10 komplett, (Nr. 11 falzhell), einiges nicht bewertet, ansehen! Michel ca.
4000.—.

*/# 200,—

9124 Alte bis auf Nr. 10-11 überkomplette Sammlung, vieles, vor allem bei der Erstausgabe mit div. Farben gesammelt,
seltene Gelegenheit für ein fast kpl. Objekt, Mi. 3200.-

250,—

9125 Interess., bis auf Nr. 10 überkpl. alte gest. Sammlung, dab. 1-9 mit versch. Farben und nr. 8,9 in Paaren, Nr. 13 gest.
unbewertet, nr. 20 ist ungebr. in dieser Vollständigkeit selten angeboten, bitte besichtigen ! Mi. 5500.—

450,—

Neapel
9126 Prachtsammlung, bis auf Nr. 7,8 kpl. mit sehr schöner Nr. 9 sow. 6 frankierten Briefen, ausstellungsm. auf-

gezogen, bitte besichtigen! Mi., 5500.—
#/[ 550,—
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Die Lose 8444 bis 9215 sollen auf Wunsch der Einlieferer restlos verkauft werden. Es werden deshalb für diese
Lose - - auch Untergebote bis maximal 30 % unter Ausruf angenommen. Es bieten sich also
sicherlich viele Gelegenheiten!



Sardinien
9127 Hochinteress. sauber gest. Posten aus einem alten Nachlaß mit Nr. 2 (2), 8, 10(15), 11(20), 12(30), 13(8), 14(9),

16(8), 17(2), der Kat.wert liegt vorsichtigst ü. 5000.- mit viel Luft nach oben, da durch auffälligste nicht berechnete
Farbvarianten Spezialistenfundgrube, besichtigen !!

300,—

9128 Sehr saubere meist Prachtsammlung mit vielen mittel. u. bess. Farben, Bes.heiten, dab. Stempelpapier I ( Nr. F4 ),
Nr. 2, Nr. 45* unbewertet, 16-17, bitte ansehen Mi. 6300.-

400,—

9129 Gestempelte Slg. ab Nr. 2, mit u.a. seltener Nr. 9 gest., Nr. 10/13 überkomplett mit vielen versch. Farben, Nr.
14 und seltene Nr. 15 gest. Mi. 9.000,-

# 600,—

Sizilien
9130 Sauber kl. Kollektion mit 2x Nr. 1, 6x Nr. 2, 3x3, Nr. 4, dabei Nuancen, ansehen! 175,—
9131 Hochint. Posten von 30 ( dreißig! ) Werten der 2 Gr. blau, Nr. 3, alle sauber gest. aus Spezialistennachlass, vieles

Pracht, undurchsucht, Spezialistenfundgrube, besichtigen, Michel 2250.— ++.
180,—

Toscana
9132 Alte Kollektion von 34 Werten in teils übl. Erh. oft mehrf. nach Nuancen etc zusammengetragen, meist mittel. Materi-

al, Mi. billigst ü, 3300.-
190,—

9133 Alte Kollektion mit 35 Werten, meist mehrfach und oft mit Farbnuancen in teils übl. Erh. angelegt, billigst gerechnet
ca 3300.-

200,—

9134 Sauber gest, kl. alte Sammlung in teils übl. Erh. mit mittel. u. bess. erten a. Blancobl. aufgezogen, dab. auch versch.
Papiere u: Farben, Mi. 3000.-

230,—

9135 Sehr gut besetzte Sammlung mit Guten- und Spitzenwerten, dab. Nr. 1, 4-8 meist in x und y-Papieren, 1, 13, 14 a.
VS, 15,18-22, alles sauber aufgezogen, ansehen ! Mi. 5350.-

400,—

Italien
9136 1861-1925: Aufbausammlung ab Nr. 3-5 gest: Kab. a. altem Albentext, Mi. 570.- 50,—
9137 1911-1944: Sauberer kl. meist Prachtbestand meist mittl. u. bess. Werte, dab. 100-106, 174, 213, 429 etc., Mi.

420.- DM.
*/# 50,—

9138 Umfangr., bis auf wenige */** Werte ausgesucht sauber rundgest. Pracht-Vorkriegsbestand ab 1925, allermeist Son-
dermarken mit viel Mittelmaterial, Mi. 750.-

#/*/** 80,—

9139 186-1940, Prachtsammlung, a. Spezialblättern aufgezogen mit bess. Werten wie Nr. 22,97,275-278,3-6 etc, Mi.
700.-

*/# 85,—

9140 1862-1913, Alte Sammlung a. Albenbl. ( bereits vor 100 Jahren abgeschlossen ),teils übl. mit bess. Ausgaben wie
16-28 und vor allem im kleinen Teil Auslandspost mit Levante 1 gest (85.-), 26 IV ungebr. (300.-) etc, Mi. 1150.-

# 120,—

9141 1861-1908, gest. Dubl.-posten mit bess. Werten, u.a. Nr. 6b, 14, 22, Paket 3-6 etc, kleinere Werte oft mehrf. Mi.
1420.-

# 120,—

9142 1901-1925: Umfangr. meist ausgesucht sauber gest. Pracht -Dublettenposten ( kleiner Anteil ungebr ), sehr oft mit-
tel. u. bess. Material, dab. Nr. 96, 100-103 * und 2 x gest., 141-143(2), 213(3), etc, bitte besichtigen Mi. 1650.-

*/# 150,—

9143 1861-1942, Aufbausammlung a. Schwanenberger - Text ab Nr. 4,6,7, 58, 61-66 etc, später auch 275-278,456 etc,
bitte ansehen ! Mi. 1600.-

# 150,—

9144 1932-1948, guter, nur durchweg ausgesucht sauber rundgest. Kab.-Lagerbestand ( min. Anteil **/* ), fast aus-
schließlich Sondermarken, meist mittl. material, dab. aber auch 428,44(2),759 etc, Mi. 100.-

#/**/* 150,—

9145 1863-1900: Umfangreicher, oft ausgesucht sauber gest. Prachtbestand, fast alle Werte ab Nr. 15 in kleineren
Stückzahlen vertreten, oft auch Nr.stempel, dab. bess. werte wie 22,57(4),58(2), etc, schöner Posten, besichtigen-
Mi. 2100.-

# 180,—

Jugoslawien
9146 1968-1973, Postfrischer Kabinett-Bestand, einige 100 Werte mit guten Europa, dabei Mi.-Nr. 1406-07 (6) ETC,

Dauerserien mit Papiervarianten, besichtigen !
** 50,—

9147 1978/83 postfrische Sammlung von 120 Kleinbögen mit besseren Ausgaben u.a. Nr. 1816/17, je zwei, einmal mit
Plattenfehler, Nr. 1950/53 usw.

** 100,—

9148 Saubere postfrische Zusammenstellung kompletter Bögen ab 1988/1990 mit vielen kompletten Sätzen. Mi. 1300,- ** 150,—
9149 Außergewöhnlich hochwertige Slg. ab Nr. 1/16 bis 1963, im Vordruckalbum. Dabei u.a. Nr. A19 (Mi. 650.—),

33/50 (Mi. 225.—), Nr. 51/54 gest., 62 ungebr. (Mi. 3.000.—), 64/65 mit kopfstehendem Aufdruck (Mi. 700.—),
243/54655/57, 693/95, 698/703, 738/49, ect. Dazu Porto incl. Nr. 27/34 und Triest Zone B, seltenes Ange-
bot!, Mi. 8.500.—

#/* 550,—

Liechtenstein
9150 MAXIMUMKARTEN: 1978-1980, Sammlung von Nr. 4-18 komplett in Orginalumschlägen mit u.a. MiNr. 734, idealer

Start unter Postabgabepreis, dieser alleine schon 69,- Franken
MK 30,—

9151 1968-1989: Postfr. Kabinettbestand Nachkriegs-Dienstserien, dabei 45-65 (22), 57-68 (14), 69 (3), Michel 360.—. ** 70,—
9152 1918/1993, Dublettenbuch mit */**/o-Werten u. Sätzen, dabei gute Werte u. Ausgaben, dabei auch

CEPT-Kleinbögen, FDC usw., nettes Angebot
98,—

9153 Postfrische Zusammenstellung mit kompletten Sätzen, Nr. 614 im Kleinbogen usw. Nominale 222 sFr. (= 150,- Euro) ** 100,—
9154 Postfrische Zusammenstellung nur Blöcke und Kleinbögen inkl. vieler kompletter Sätze Ehem. Postpreis 450 sFr

(entspricht 300,- Euro)
** 180,—

9155 Sammlung der Kleinbögen, alle mit nur kpl. Sätzen der 70/ 80er Jahre Michel 1800,- Euro, wobei der Postpreis be-
reits 1500,- sFr (entspricht 1000,- Euro). Günstig taxiert.

# 250,—

Malta
9156 Umfangr. postfr. Kab.-bestand ab 1960, randvolles Lagerbuch mit nur kompl. Serien, oft auch in Bogenteilen und

dicht übereinander gesteckt incl. Porto, nichts gerechnet, besichtigen
** 140,—

Norwegen
9157 1856, Prachtbestand der Oscar-Ausgabe mit MiNr. 3, 4(8),5(3), durchweg sehr gute Erhaltung, saubere Stempel,

schönes Los, Mi. 296,- EUR
50,—

9158 1906 - 1920, sauber umfangr. Prachtposten, dabei vor allem die Posthorn - Ausgabe gut vertreten mit Nr. 65 ( 6 ),
etc., einige bessere auch ungebr. wie 88*, Mi. 540,- EUR

# 50,—

9159 Prachtposten der Posthornausgabe ex Mi.-Nr. 52-61, alle Werte mehr-vielfach, auch alle B-Zähnungen vorhanden,
u.a. 59B (4), auch einiges ungebr. inkl. Mi.-Nr. 61, auf Besonderheiten undurchsucht, Spezialistenfundgrube, Mi.
560, - EUR

#/* 50,—
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9160 1928 - 1944, ungebr. Prachtbestand, meist bess. Ausgaben wie 137 - 40 ( 2 ), 155 - 58, 162 ( 2 ), 163 - 66, 168 - 71,
172 - 75 ( 3 ), 198 - 99 etc, Mi. 670,- Eur

* 55,—

9161 1863-1867: Sauber gest. Prachtposten WAPPENLÖWE MIT BESS. WERTEN, DAB. Nr. 8(3), 9, 11(3), 12, 13,
14-15(2), Mi. 430,- EUR

# 60,—

9162 1925 - 1930, sauber gest. Pracht - Dublettenposten, dabei viele bess. Ausgaben, ab 113 - 115 bis zur 1. Nordkap-
ausgabe 159 - 161, Mi. 660,- EUR

# 75,—

9163 1872, sauber gest. Prachtbestand der Posthorn-Skilling-Ausgabe mit Nr. 16, 18(7), 19(2), 20(2), 21(7, dab. 1x *),
schönes Los, undurchsucht und billigst errechnet Mi. 630,- EUR

90,—

9164 1882-1886: Interessanter Prachtposten Posthorn mit Norge in Groteskschrift ex Mi.-Nr. 35-37, mit besseren Werten
Farbvarianten, dabei auch Mi.-Nr. 36a (*), 44c +, sonst sauber gestempelt, Mi. ca. 1000,- EUR

# 90,—

9165 1863-67, sauber gest. Prachtbestand der Wappenlöwe-Ausgaben mit Nr. 8(2), 9, 11-12, 13(2), 14(8), 15b, bitte an-
sehen! Mi. 700,- EUR

95,—

9166 1878 - 1925, Pracht/Kab. - bestand nur guter Ausgaben wie 32 - 34 mehrf., 62 ( 4 ), 64 ( 2 ), 67 ( 3 ), 109 - 115 etc,
Mi. ü. 1000,- EUR

# 180,—

9167 1922-1927: Ungebr. Prachtposten bester Werte, dabei MiNr. 107(2), 109-115, 116-119(2), die teuren 123(5) und
128(3) etc., Mi. 2100,- EUR

* 200,—

Norwegen Dienst
9168 1926-1944, postfr. Prachtbestand Dienstmarken, dabei gute Werte wie Mi.-Nr. D 14 I (2x), 22-32, 44-54 mehrf. etc.,

Mi. 340,- EUR
** 50,—

Österreich
9169 1922-1950: Prachtposten mit bess. Ausgaben, dab. 418-424 mit Spitzwert 420B, 433-441, 586 etc, ideal für den

Spezialisten, Mi. 550.—
*/**/# 70,—

9170 1899-1906, ungebr. Kab.-bestand nur versch., oft guter Werte Franz Joseph, dabei Mi.-Nr. 81-83, 111-118, (o.
115), etc., Mi. 420,- EUR

* 80,—

9171 Posten Zeitungsmarken ab Nr. 6, 15, 17, 23 (5), 29 ( 9x gest., 4x ungebr.), spätestens oft vielfach mit bess. wie 104
(3), Mi. 2700.-

100,—

9172 1860-1864, Interess. Prachtposten mit besseren Werten ex Mi.-Nr. 18-34 ohne Zeitungsmarken mit Nr. 18, 19 (3),
24 (2), 28 (8), 30 (6), 31 (3), undurchsucht auf Stempel, Besonderheiten und billigst gerechnet ca. 900,- EUR

130,—

9173 AUTOMATENMARKEN: 1983-1988, herrlicher rundgestempelter Lagerbestand der MiNr. 1-2., vertreten sind fast
nur hohe Wertstufen mit zahlreichen Zwischenstufen u.a. MiNr. 1 ab 9,50-51,00 Schill., Nr. 2 ab 5,50-57,00 Schill.,
sämtliche hohe Werte sind 2 fach vorhanden (absoluter Hauptwert), alleine der ehemalige Postpreis schon 6700,-
Schillinge

# 270,—

Österreich Porto
9174 1894-1916,Umfangr. Portomarken, dab. bess. Ausgaben wie 1-9(3),45-46(4), Fundgrube für Zähnungen, Papiere

etc, undurchsucht, Mi. billigst 680.-
*/# 90,—

Levante
9175 4 nach Deutschland gelaufene GA mit P 9 (3x, Jerusalem-Aktenlochung, Salonich, Smyrna) sowie P 16 (Adrianopel)

Pracht
40,—

9176 Prachtposten Levante ab den Wappenausgaben, fast durchweg sauber gest. mit bess. Werten, dabei Mi.-Nr. 8 (2),
9-10, 13, 19 etc., Mi. 630,- EUR

90,—

Portugal
9177 Burgen & Schlösser: 1986-1988, kpl. postfrische Sammlung von 18 Markenheftchen mit den Schönsten Ansichten

u.a. Lissabon, Porto, Beja, Castello Branco, Faro, etc, reiner Postpreis schon 1788,- Esc.
** 25,—

9178 1978-1982: Kab.-Bestand nur guter Blocks a. dekor. FDC. dab. gute Europa-Motiv etc, derzeit gesuchtes Sammel-
gebiet, MI 650,-

[ 100,—

Rumänien
9179 1958: kl. Kab.-Posten FDC zur Brüssel. Weltausstellung mit Aufdrucken, dab. 1717-20 in 3er Streifen mit Zierfeld

i.d. Mitte, dto mit Zierfeld rechts, sow. Satz in zwei 3erStreifen und kopfstehendem Aufdruck, Mi. lose schon 185,-,
a. Schmuck-FDC mit Ausstellungsst., sehr selten

1717/20 [ 40,—

9180 1958-1972: Postfr. Kab.-bestand, nur versch. gute Werte u. Blocks, dab. u.a. Nr. 2395, Bl. 46-47 und auch der selt.
München-Oly-Springreiterbl. Bl. 94 Mi. 380.—

** 50,—

9181 1957-1961: Postfr. Kab.-bestand, nur versch., gute/hochwert. Ausgaben, dab. 1686-93, 1717-1730,
1793,1853-57A,B,danach noch Nr. 2395, Mi. 400.—

** 50,—

9182 1958-1977: Postfr. Kab.-bestand, nur bess. Ausgaben, dab. Bl. 46-47, Nr. 1962-64,2395 im Eckrand-Viererblock,
Bl. 132 etc, Mi. 520.—

** 55,—

9183 1958-1977: Postfr. Prachtbestand nur versch. gute Ausgaben, dab. 1717-20, 1853-57A,B, Bl. 46,47,1962-64,
2395, Bl. 85 (Randriss) etc, Mi. 550.—

** 55,—

Schweiz
9184 Blöcke, saubere Zusammenstellung mit u.a. Bl. 23 per 28 mit Versandstellenstempel (Mi 180,- Euro), Bl. 25 zwan-

zigmal auf Schmuck- FDC (Mi 250,- Euro) usw.
#/[ 80,—

9185 1908- 1935: Ungebr. Prachtbestand „sitzende Helvetia“ mit nur mittl. und bess. Werten, vieles ex Mi. Nr. 102- 109,
127 (3), 140 (7), 141 (9), 171 (3) etc, undurchsucht, Spezialistenlos, Mi. 600.— Euro

* 90,—

9186 1912-1920: Prachtposten mit besseren Werten, dabei u.a. MiNr. 127 (6) und vor allem gute Pro Juventute mit MiNr.
128- 129, 133-135, 143-144 etc. Mi. 650.— Euro

100,—

9187 Lot mit 20 Altbriefen in sehr sauberer Erhaltung, dabei viele interessante Langstempel, Militärpost, Auslandsbriefe
usw. Ein sehr interessantes Angebot

135,—

9188 1908-1915: Prachtposten mit viel mittl. und bess. Material, dabei Sitzende Helvetia 101- 110 mit 2x 101, seltene
107y (ansonsten Papiere unbewertet), 108 mehrfach, auch 1x *, 128- 129 etc, Mi. 1250.— Euro

140,—

Serbien
9189 Posten von alten Heftseiten, Steckkarten mit viel, teils bess. Material, u.a.a. seltene 10 B im senkr. gest: Prachtpaar,;

Nr. 2 sow. gest. dt. Besetzung, besichtigen
# 65,—
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Tschechoslowakei
9190 1973-1977, kpl. postfrische Viererblock-Slg. mit vielen besseren wie Nr. 2136II, 2232/36, 2387/90, je im Kleinbo-

gen, Bl 31 A/B ect. Mi. 4700,-DM günstig.
** 250,—

9191 Umfangreicher Bestand von einigen hundert Blöcken und Kleinbögen postfr. und gest. im dicken Album.
Dabei bessere wie Bl. 7(3), Bl. 12(5), Bl. 13(5), Bl. 16A(5), Bl. 16B(2) usw. Mi. 14000.—

**/# 750,—

Ungarn
9192 Ca. 1912-1970, gestempelter Dublettenbestand im randvollen 32 Seiten E-Buch mit ca. 1500 Marken, darunter kpl.

Motivsätze Tiere und Sport sowie 3 Blockausgaben vor 1945, nichts gerechnet.
# 60,—

9193 1941- 1971: Postfr. Kab., -Kollektion mit vielen bess. Ausgaben dabei 696- 698 im selt. ungez. Kleinb.- Satz, Bl.
28B etc, unberechnet, besichtigen

** 90,—

9194 1960- 1970: Postfr. Kab.-sammlung, durchweg beste Erhaltung mit vielen guten Serien, bess. Blocks, KB, schönes
Objekt Mi. 650.— Euro

** 100,—

9195 Sauber rundgest. Kap.-Lagerbestand der gesuchten Ausgaben Mitte der 50-iger Jahre, gute Motive wie MiNr.
1387-94 (25-er-Bogensatz), 1247-52 und 1409-16 in Bogenteilen etc., schönes Los mit dekor. Einheiten, Mi.
1800,- Euro

# 200,—

Uno Wien
9196 Vereinte Nationen, Wien 1979/1994, postfr. und versandgestempelte Zusammenstellung im dicken Album. Franka-

turwert der postfr. Ausgaben 1250 ÖS (=Euro 95), plus 1500 ÖS Postpreis der gest. Werte Hoher Abopreis
**/# 80,—

Dominikanische Republik
9197 Engros Partie Block 35, 37, 38, 42 je 10 mal, dabei 2x UPU Motiv, tadellos postfrisch, Mi. 375,-DM ** 46,—

Sansibar
9198 1904: Freimarkenserie, bis auf unbed. Nr. 74 kpl., sauber gest., 1-4 Rupien kl. Zahnunregelmäßigkeiten seltene Se-

rie
73/87 # 60,—

Sierra Leone
9199 1961/1980, nahezu kpl. postfr. Sammlung, dabei viele gute Ausgabe bis zu den Pfundwerten mit wunderschönen u.

gesuchten Motiven, u.a. 189/201, 208/20, 398/404, 515/26, 590/603, tadellos u. ansprechend durch die interes-
sante Markengestaltung dieses Landes, alles auf Borekalbum mit wertvollem Lederbinder

250,—

Uno New York
9200 1951-1980, postfr. kpl. Sammlung ohne Block 1, im Leuchtturm-Vordruckalbum ** 80,—

Luftpost
9201 Sammlung von ca. 80 Briefen u. Karten aus den 80 er Jahren mit u.a. div. SST, Cachet, Ganzsachen etc. aus dem

In- u. Ausland, dabei Polen/Russland/Schweden/Italien usw., teils alte Aufstellung vorhanden.
[ 40,—

9202 „LES AILES“ , 17 versch. französische Flieger-Zeitungen von 1935 aus Ausgabe Nr. 707-745 mit zahlreichen Infor-
mationen u. Illustrationen

50,—

9203 „FLYG“ , 9 versch. schwedische Flieger-Zeitschriften von 1944 aus Ausgabe Nr. 6-26 mit zahlreichen Informationen
u. Illustrationen, einbände teils farbig

50,—

9204 LUFTHANSA/FLUGZEUGE, Sammlung von 76 modernen ungebrauchten Postkarten u.a. versch. von Lufthansa,
weiterhin Bundeswehr- u. amerik.merik. Aemee Flugzeugansichten

[ 50,—

9205 Urbelassene 9 bändige Sammlung mit nur sauberen Briefen u. Karten meist ab den 70er Jahren, dabei viele Erstflü-
ge u.a. AUA, Interflug; ferner Aerogramme, Bundeswehr mit vielen div. Cachet, Ganzsachen etc. Bei jedem Band
liegt eine Aufstellung anbei (ohne Gewähr), enormer Beschaffungswert !

[ 250,—

Motive
9206 SPORT: Sammlung von über 60 Block und Kleinbogenausgaben, fast alle Übersee, wenig Europa im E-Buch, nichts

gerechnet
# 35,—

9207 TELEFONKARTEN: 4 Telefonkartenbriefe aus der Schweiz 1996 u.a. Lugano, Olten, Jura sowie orginalverpackter
10 er Pack, reiner Postpreis 90 Fr.

[ 40,—

9208 Ungarn-Gemäldeblock „Rubens, Bathseba am Springbrunnen“, Bl. 123A, 30xmit ESST, Luxus, Michel 450.—. 123A # 45,—
9209 UNICEF: 1980-1986, hochwertige u. aufwendig gestaltete kpl. Sammlung mit 112 Schmuck-FDC’s in 4 Spezialal-

ben mit Kassette, riesiger Einstandspreis.
FDC 50,—

9210 JAHR DES KINDES 1979, einbändige postfrische Sammlung, nach Lindner Vordruck ( über 50 Blatt) kpl. Enthalten
sind u.a. 47 Satz- u. 14 Blockausgaben aus Aller Welt, 80 % Übersee, enormer Einstandspreis

70,—

9211 JAHR DES KINDES 1979: Postfrische Sammlung mit über 45 Block- u. 110 Satz- bzw. Markenausgaben, überwie-
gend Übersee auf dekorativen Falzloskarten, sehr sauber ohne Ausfall, nichts gerechnet

** 70,—

9212 MALARIA: kl. postfr. Posten in meist 10 er Einheiten aus Aller Welt u.a. Sierra Leone, Sudan, Iran, Jordanien, hoher
Katalogwert, sehr günstig !

** 80,—

9213 SPORT: Selbst zusammen getragene Sammlung mit über 2000 versch. überwiegend gestempelten Marken, darun-
ter kpl. Satzausgaben, länderweise sortiert  in 2 Luxusalben, meist Übersee, nichts gerechnet

120,—

9214 ROYAL WEDDING 1981, komplette postfrische Sieger Abo-Sammlung in 3 Lindner Ringbindern (T-Blätter), enthal-
ten sind u.a. 104 Satz- u. 118 Blockausgaben aus Aller Welt darunter begehrte Ausgaben von Bhutan, Falklandin-
seln, Hongkong, Tonga, etc.. Nur 3000 kpl. Sammlungen möglich, Einstandspreis ca. 2500,- DM

** 300,—

Fundgruben
9215 Übersee, Fundus von 2500 Werten, mit u.a. viel China inkl. Volksrepublik in zei dicken Alben 120,—
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Liquidation
Die Lose 8444 bis 9215 sollen auf Wunsch der Einlieferer restlos verkauft werden. Es werden deshalb für diese
Lose - - auch Untergebote bis maximal 30 % unter Ausruf angenommen. Es bieten sich also
sicherlich viele Gelegenheiten!


